
( N° 66) 

\ e � m/ d ( _ ( f REPRÉSENTANTS. 
f É � a \ ( _ g pe r � a - p( d f 00OJ 

COMPTE GÉNÉRAL 
DE 

l E� _ mpa pf bd � bp• a _ ( f opa � a \ ( f U 
6GJÊÈG 

s • g d l E� a a É ( 610' U 
s � d l ( mpa pf bd ( _ ( f opa � a \ ( f J 

Bl\UXILLES, 
HAVEZ, IMPRIMEUR DE LA CHAMBRE DES HEPRÉSENTANTS, 

d g ( _ ( l • g - � pa U g ? 

1906 



V 

5 pqD 5 



TABLE DES MATIÈRES. 

a Œ°7 ) hé [?] ?Ê<?h7 ç ç ç ç ç ç ç ç ç ç ç ç ç ç J ç . J . l'AIU. 
f- 2 

COMPTE DES OH~llATIONS DE L'ANNÊE 1!104. 

a Œ°7 ;Gh [7 8Œ] ) °7 : 7; Œ) é h<°?ŒÊ; : 7 [E<: ] [Ê?;°h<°?ŒÊ : 7; !?Ê<Ê87;U ) 7Ê: <Ê° [E<ÊÊé 7 610' 
b<è[7<G " é Êé h<[ : 7; Œ) é h<°?ŒÊ; : 7 [E<: ] ?Ê?; °h<°?ŒÊ : 7; !?Ê<Ê87;U ) 7Ê: <Ê° [E<ÊÊé 7 I610Eç J 

4..:..: 8 
9- t7 

Développement, par cla.tse de comptables, des reeeues et de.~ deJJenses faites par 
tadmi11i~lralio11 des finances, pendant l'a,mh 490i. 

_ é ü7[Œ) ) 7] 7Ê° U ) <h 8[<; ;7 : 7 7Œ] ) °<è[7;U : 7; h777°°7; !<?°7; ) <h [E<: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ : 7; !?Ê<Ê87;U 
) 7Ê: <Ê° [E<ÊÊé 7 ? 10' J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J . 0I . 6 

_ é ü7[Œ) ) 7] 7Ê°U ) <h 8[<; ;7 : 7 8Œ] ) °<è[7;U : 7; ) <ê7] 7Ê°; !<?°; ) <h [E<: ] ?Ê?;°h<°?7Ê : 7; !?Ê<Ê87;U 
) 7Ê: <Ê° [E<ÊÊé 7 610' I J J ç J J J J J J J J ç J J ç J J J J J J J J J >I . L 

d é ;G] é du : é ü7[Œ) ) 7] 7Ê°U ) <h 8[<; ;7 : 7 8Œ] ) °<è[7;U des h787°°7; 7° : 7; ) <ê7] 7Ê°; !<?°; ) <h 
[E<: ] ?Ê?; °h<°?ŒÊ : 7; !?Ê<Ê87;U ) 7Ê: <Ê° [E<ÊÊé 7 610' J J ç J J J J J J J J J J J . ' I . T 

COltlPTE8 DES BUDGETS. 

Compte défmili/ áu budget dB l'ezercwe 1905. 

a Œ°7 ;Gh [7 8Œ] ) °7 : é !?Ê?°?! du èG: "7° : 7 [E7­ 7h8?87 610T J J J J J 
/ G: "7° : 7 [E7­ 7h8?87 610TJ \ Œ] ) °7 : 7; h787°°7;U à [Eé ) Œ� G7 : 7 [< 8[ô °Gh7 : 7 [E7­ 7h8?87J 

\ Œ] ) °7 : 7; : é ) 7Ê;7;U à [Eé ) Œ� G7 : 7 [< 8[ô °Gh7 : 7 [E7­ 7h8?87J 
d 787°°7; J _ é ü7[Œ) ) 7] 7Ê°;U ) <h Ê<°Gh7 : 7 ) 7h87) °?ŒÊ 7° ) <h <h°?8[7 : G èG: "7° 

) <h ) hŒü?Ê87J : 7; h78ŒG vremen ts 7!!78°Gé ; J 
\ Œ] ) <h<?;ŒÊ <ü78 [7; h78ŒGüh7] 7Ê°; œ[7 [E7­ 7h8?87 <Ê°é h?7Gh J J 

_ é ) 7Ê;7; J _ é ü7[Œ) ) 7] 7Ê°; : 7; ) <ê7] 7Ê°; 7!!78°Gé ; J ) Êh <ÊÊé 7 7° ) <h <h°?8[7 : G èG: "7° 
\ Œ] ) <h<?;ŒÊ : 7; : é ) 7Ê;7; : 7 [E7­ 7h8?87 610LU [?� G?: é 7; ) <h [< \ ŒGh °?7; 8Œ] ) °7; 7° Œh: ŒÊÊ<Ê8é 7; 

)<h [7 m?Ê?;°è h7 : 7; o?Ê<Ê87;U <ü78 87[[7; : 7 [E7­ 7h8?87 <Ê°é h?7Gh J J J J 
b<è[7<G : 7; hé ;G[°<°; : 7; èG: "7°; : 7; 7­ 7h8?87; 8[Œ; : 7 6, u?• à 610. ?Ê8[G;?ü7] 7Ê° J 
d é ;G[°<° "é Êé h<[ : G èG: "7° : 7 [E7­ 7h8?87 610EJT J J J J J J J 
\ Œ] ) <h<?;ŒÊ 7Ê°h7 [< ;?°G<°?ŒÊ )hŒü?;Œ?h7 7° [< ;?°G<°?ŒÊ h[é !?Ê?°?ü7 : G èG: "7° : 7 [E7­ 7h8?87 610LJ 

28- 42 
,t.4- 47 
' , I OF 
O1I!0T 

t07-t25 
r. FI°O° 
I6OTI. 1F 

298 
E. 11IT°6 

513 
514 

Compte provisoire du budget de l'exercice /904. 

a Œ°7 ;Gh [7 8Œ] ) °7 ) hŒü?;Œ?h7 : G èG: "7° : 7 [E7­ 7h8?87 610' J J J J J J J 
É °<° : 7; 8hé : ?°; <[[ŒGé ; ) ŒGh [7; : é ) 7Ê;7; Œh: ?Ê<?h7; : 7 [E7­ 7h8?87 610' J 
/ G: "7° : 7 [E7­ 7h8?87 ?Cr0' J \ Œ] ) °7 ) hŒü?;Œ?h7 : 7; h787°°7;U au pH {<Êü?7h t 104?J 

\ Œ] ) °7 )hŒü?;Œ?h7 : 7; : é ) 7Ê;7;U <G °7h {<Êü?7h 610T 

5t6-1H9 
L. 0 

5!2-525 
L. OIT' 6 

Compte des apéralions sur les exercices clos de 1899 à 1903. 

a Œ°7 ;Gh [7 8Œ] ) °7 : 7; Œ) é h<°?ŒÊ; h7[<°?ü7; <G­ 7­ 7h8?87; 8[Œ; : 7 6, 11 à 610T J J J J Mi-546 
( ­ 7h8?87 ) é h?] é : 7 6, 11J I \ Œ] ) °7 !?Ê<[ : E<) Gh7] 7Ê°U 7Ê 87 � G? 8ŒÊ87hÊ7 [7; Œh: ŒÊÊ<Ê87; � G? 

h7;°<?7Ê° 7Ê 8?h8G[<°?ŒÊ 7° à ) <ê7h Jà [Eé ) Œ� G7 : 7 [< h7: : ?°?ŒÊ : G 8Œ] ) °7 : é !?Ê?°?! J ç J J J L?FILCu? t 
( ­ 7h8?87; 7Ê 8ŒGh; : E<) Gh7] 7Ê° : 7 u6100 à 610TJ I f ?°G<°?ŒÊ : 7; 8hé <Ê87; h7;°<Ê° à ) <ê7h <G 

67h {<Êü?7h î 10TJ J ç ç U J J ç ç J ç ç J J ç ç ç ç ç ç ç UU ç ç J ç ç 3?;~-369 



3a ç OOx ( IV ) 

\ • ms E!( _ ( b[5Ê f • pk pg ( POUi\ L'ANNÊE C10' J 

P.l,GISS. 

a Œ°7 ;Gh [7 8Œ] ) °7 : 7 °hé ;Œh7h?7 )ŒGh [E<ÊÊé 7 610' J J J J J J ç J J ç J ç J ç J LF. 
\ Œ] ) °7 : 7 °hé ;Œh7h?7 7[ è?[<Ê : 7 [E<: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ : 7; !?Ê<G77;U )hé ;7Ê°<Ê° [< ;?°G<°?7Ê <G ° çh {<ÊI 

ü?7h 610EIU [7; Œ) é h<°?ŒÊ; : 7 [E<ÊÊé 7 ° 6S0' 7° [< ;?°G<°?7Ê <G °H {<Êü?7h 610T J J ç J ç J LF ' IT1! 

COMPTE DE LA DETTE PUBLIQUE ,,oun L'EXEI\CICE 1904. 

a Œ°7 ;Gh [7 8Œ] ) °7 : 7 [< : 7°°7 )Gè[?� G7 ) ŒGh [E7­ 7h8?87 ·1904 
Annexes <G 8Œ] ) °7 : 7 [< : 7°°7 )Gè[?� G7 ) ŒGh [E7­ 7h8?87 ·19U4 

59.t-4t3 
J!Je fI' 61 

liilll811iia 



( f ) (N° 66l 

a • b ( s d É l pmpa � pd ( JJ 

l < [Œ? : G 6 ö ] <? f 846 ;Gh [< 8Œ] ) °<è?[?°é : 7 [E°°<° ?] ) Œ;7 <G m?Ê?;°h7 : 7; !?Ê<Ê87; 
[EŒè[?"<°?ŒÊ : 7 ;ŒG] 7°°h7 <ÊÊG7[[7] 7Ê° <G­ \ j <] èh7; [é " ?; [<°?ü7; U [7 8Œ] ) °7 " é Êé h<[ : 7 
[E<: ] ?Ê?; °h<°?ŒÊ : 7; !?Ê<Ê87; J 

l 7 8Œ] ) °7 h7Ê: G ) ŒGh [E<ÊÊé 7 t 10' ;<°?; !<?° à 87°°7 Œè[?"<°?ŒÊn ?[ 8Œ] ) h7Ê: °ŒG°7; [7; 
Œ) é h<°?ŒÊ; h7[<°?ü7; <G h78ŒGüh7] 7Ê° 7° à [E7] ) [Œ? : 7; : 7Ê?7h; ) Gè[?8;U 7° 8ŒÊ;°<°7 [< ;?°G<°?ŒÊ 
: 7 °ŒG; [7; ;7hü?87; : 7 h787°°7 7° : 7 : é ) 7Ê;7U °<Ê° <G 8Œ] ] 7Ê87] 7Ê° � GEà [< !?Ê : 7 87°°7 <ÊÊé 7J 

p[ 7; ° : ?ü?; é 7Ê quatre parties: 

l < première partie, ?Ê°?°G[é 7 u \ • ms b ( _ ( f • s ( d � bp• a f _ ( L'ADMINISTRATION 
_ ( f opa � a \ ( f U s ( a _ � a b l E� a a É ( 610' IU 8ŒÊ°?7Ê° [E7­ ) Œ; é ;Œ] ] <?h7 : 7 °ŒG; [7; !<?°; 
: 7 [< "7; °?ŒÊ <ÊÊG7[[7 : 7 87°°7 <: ] ?Ê?; °h<°?ŒÊU 7Ê 87 � G? 8ŒÊ87hÊ7 [7; ;7hü?87; : 7; / G: "7°; 
7° : 7 bhé ;Œh7h?7J 

l 7; trois autres parties 8ŒÊ;°?°G7Ê° [7; 8Œ] ) °7; : 7 : é ü7[Œ) ) 7] 7Ê° 7­ ?" é ; ) <h [E<h°?8[7 ' T 
: 7 [< [Œ? ) hé 8?°é 7U ;<üŒ?h u 

[° \ • ms b ( _ ( f / g _ t ( b f U � G? 7­ ) Œ;7u 1° ) <h <ÊÊé 7 U ) <h 7­ 7h8?87U ) <h èh<Ê8j 7 
: 7 h7ü7ÊG 7° ) <h Ê<°Gh7 : 7 ) 7h87) °?ŒÊU [7; I: hŒ?°; 8ŒÊ;°<°é ; à [< 8j <h"7 : 7; h7: 7ü<è[7; 
: 7 [E!ü <°U [7; h78ŒGüh7] 7Ê°; 7!!78°Gé ; ;Gh 87; · : hŒ?°; 7° [7; h78ŒGüh7] 7Ê°; h7;°<Ê° à !<?h7n 
7° . ° U ) <h <ÊÊé 7U ) <h 7­ 7h8?87U ) <h ] ?Ê?; °è h7 7° ) <h <h°?8[7U [7; : hŒ?°; 8ŒÊ;°<°é ; <G ) hŒ!?° 
: 7; 8hé <Ê8?7h; : 7 [EÉ °<°U [7; ) <ê7] 7Ê°; 7!!78°Gé ; 7° [7; ) <ê7] 7Ê°; h7;°<Ê° à !<?h7 ) ŒGh ;Œ[: 7h 
[7; : é ) 7Ê;7; J 

p[ é °<è[?°U : 7 ) [G;U [< 8Œ] ) <h<?;ŒÊU � G<Ê° <G­ h787°°7;U 7Ê°h7 [7; é ü<[G<°?ŒÊ;U [7; : hŒ?°; à 
[< 8j <h"7 : 7; h7: 7ü<è[7; : 7 [EÉ °<° 7° [7; h78ŒGüh7] 7Ê°; Œ) é hé ; ;Gh 87; : hŒ?°;n 7°U � G<Ê° <G­ 
: é ) 7Ê;7;U 7Ê°h7 [7; 8hé : ?°; ŒGü7h°;U [7; : hŒ?°; <G ) hŒ!?° : 7; 8hé <Ê8?7h; : 7 [EÉ °<° 7° [7; ) <ê7◊ 
] 7Ê°; 7!!78°Gé ; J 

l 7 compte des budgets ; 7 : ?ü?; 7 [G?I] ê ] 7 7Ê °hŒ?; ;78°?ŒÊ;U � G? ;ŒÊ°u � U le compte définitif 
du budget de l'exercice 1903, ) hé ; 7Ê°<Ê° [< ;?°G<°?ŒÊ : 7 87 èG: "7° <G 51 Œ8°Œèh7 610' U é ) Œ◊ 
� G7 : 7 ;< 8[ô °Gh7n / U le compte provisoire du budget de l'exercice 1904, é °<è[?; ;<Ê° [< ;?°G<◊ 
°?ŒÊ : 7 87 èG: "7°U °7[[7 � GE7[[7 hé ;G[°7 : 7; !<?°; <88Œ] ) [?; {G; � GE<G 51 : é 87] èh7 : 7 [E<ÊÊé 7U 
7° : 7 87G­ � G? ;7 hé <[?;7hŒÊ° {G; � GE<G 5t Œ8°Œèh7 610ö n \ U le compte des opérations sur les 
exercices clos, 8Œ] ) h7Ê<Ê° [7 8Œ] ) °7 : E<) Gh7] 7Ê° : 7 [E7­ 7h8?87 6, 11 7° [< ;?°G<°?ŒÊ : 7; 
Œh: ŒÊÊ<Ê87; h7;°<Ê° à ) <ê7h ;Gh [7; 7­ 7h8?87; C100 à !10LJ 



3a Œ OOx ( 2) 

. ° \ • ms b( DE bd É f • d ( d p( U !<?;<Ê° 8ŒÊÊ<î °h7 [7; ] ŒGü7] 7Ê°; : 7 !ŒÊ: ; � G? ŒÊ° 7G 
[?7G ) ŒGh [7; : ?ü7h; ;7hü?87; : 7 [E<: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ : 7; !?Ê<Ê87;U 7° é °<è[?; ;<Ê° [7 è?[<Ê <le 87°°7 
<: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊJ [? h7°h<87 [< ;?°G<°?ŒÊ : 7 [E<8°?! 7° : G ) <; ; ?! <G °7ç {<Êü?7h 610' U 7° ?Ê: ?� G7 [7; 
h787°°7; 7[ [7; ) <ê7] 7Ê°; 7!!78°Gé ; ) 7Ê: <Ê° [E<ÊÊé 7 610' U [7; ] Œ: ?!?8<°?ŒÊ; � G7 87; !<?°; ŒÊ° 
<) ) Œh°é 7; à 87[°7 ) h7] ?è h7 ;?°G<°?ŒÊU <?Ê;? � G7 [< ;?°G<°?ŒÊ ÊŒGü7[[7 � G? h7; ;Œh° <G °7h {<Ê◊ 
vier 1905. 

T° \ • ms b( DES _ p- ( d f SERVICES s g / l p\ f ( b f s É \ p� g 2 U [7� G7[ 7­ ) Œ;7 [< 
;?°G<°?ŒÊU <G 8Œ] ] 7Ê87] 7Ê° 7° à [< !?Ê : 7 [E<ÊÊé 7 610' U : 7 ] ê ] 7 � G7 [7 ] ŒGü7] 7Ê° : Gh<Ê° 
87°°7 ) é h?Œ: 7U : 7; : ?!!é h7Ê°7; ) <h°?7; : 7 [< : 7°°7 ) Gè[?� G7U : 7; ) 7Ê;?ŒÊ; : 7 °ŒG°7 8<°é "Œh?7 7° 
: 7; h7Ê°7; ü?<" è h7; J 

c G<Ê° <G­ Œ) é h<°?ŒÊ; : 7 [< 8<?; ; 7 : E<] Œh°?; ;7] 7Ê° 7° : 7 [< 8<?; ; 7 : 7; : é ) ô °; 7° 8ŒÊ;?"Ê<◊ 
°?ŒÊ;U 7[[7; [EŒÊ° [EŒè{7° : EGÊ 7­ ) Œ; é <ÊÊG7[ 7° : ?;°?Ê8°U � G? 7;° ) hé ;7Ê°é <G­ \ j <] èh7; [é "?; [<◊ 
°?ü7; 7Ê 8ŒÊ!Œh] ?°é : 7 [E<h°?8[7 6O : 7 [< [Œ? : G 6T ÊŒü7] èh7 6, ' FJ 

l 7; : ?ü7h;7; ) <h°?7; : G 8Œ] ) °7 " é Êé h<[ ;ŒÊ°U : G h7;°7U ) hé 8é : é 7; : 7 ÊŒ°7; 7­ ) [?8<°?ü7; � G? 
7Ê hé ;G] 7Ê° [7; hé ;G[°<°; 7° � G? ;ŒÊ° ;Gh°ŒG° : 7;°?Êé 7; à !<8?[?°7h [E?Ê°7[[?"7Ê87 : 7; °<è[7<G­ J 

ççççç 



..) \ 
lJ j 

[ N° OOx 

COMPTE 

OPS 

• s É d � bp• a f _ ( L'ANNÉE 610' J 

I 



3a Œ OOx 

NOTE 

SUR LE COMPTE DES OPERATIONS DE L'ADMINISTRATION DES FINANCES, 

PENDANT L'AlfflÉE 1904, 

I 
l 7 8Œ] ) °7 : 7; Œ) é h<°?ŒÊ; : 7 [E<: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ : 7; !?Ê<Ê87;U ) 7Ê: <Ê° [E<ÊÊé 7 610' U !Œh] 7 

[< ) h7] ?è h7 ) <h°?7 : G 8Œ] ) °7 " é Êé h<[ é °<è[? 7Ê 8ŒÊ!Œh] ?°é : 7; <h°?8[7; V?U. 7° ' L : 7 [< [Œ? : G 
°ö ] <? 6, ' O ;Gh [< 8Œ] ) °<è?[?°ê ) Gè[?� G7J p[ 8ŒÊ°?7Ê° [7 h7[7üé ;Œ] ] <?h7 : 7; : hŒ?°; 8ŒÊ; °<°é ; 
;Œ?° <Ê ) hŒ!?°U ;Œ? [ à [< 8j <h"7 œ[7 [E>°<°U <?Ê;? � G7 : 7; h787°°7; 7° : 7; : é ) 7Ê; 7;U � G? ;ŒÊ° 
: é ü7[Œ) ) é 7; : <Ê; [7; <G°h7; ) <h°?7; : G 8Œ] ) °7 " é Êé h<[ (Com71tes des Budgets et de Trésorerie). 
7° ) hé ; 7Ê°7 [7; hé ;G[°<°; : 7 [< t 7; °?ŒÊ <ÊÊG7[[7 : 7 [E<: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊJ 

• Ê ü< 7­ ) Œ;7h 87; hé ;G[°<°; J 

OPÉRATIONS SUR LES BUDGETS. 

l 7; Œ) é h<°?ŒÊ; ;Gh [7; èG: "7°; ;ŒÊ° h7[<°?ü7; <G h78ŒGüh7] 7Ê° 7° à [E7] ) [Œ? : 7; : 7Ê?7h; 
) Gè[?8;n 7Ê üŒ?8? [< ;?°G<°?ŒÊ u 

RECETTES. 

Exercice 1905. 

_ E<) hè ; [7 8Œ] ) °7 ) hé 8é : 7Ê°U [7; : hŒ?°; � G? h7; °<?7Ê° à h78ŒGüh7h <G 
t" {<Êü?7h 610' U ;Gh [7; h787°°7; ) hé üG7; <G èG: "7° : 7; - Œ?7; 7° mŒê7Ê; 
: 7 [E7­ 7h8?87 610TU ;Eé [7ü<?7Ê° à J J J J J !hJ 

s 7Ê: <Ê° [E<ÊÊé 7 610' U 87; : hŒ?°; ŒÊ° été [EŒè{7° : 7 ] Œ: ?!?8<°?ŒÊ; � G? ;7 
hé ;G] 7Ê° 7Ê GÊ7 <G"] 7Ê°<°?ŒÊ : 7 J J J J 

_ 7 ;Œh°7 � G7 [7; h78ŒGüh7] 7Ê°; à Œ) é h7h ;Gh [E7­ 7h8?87 î 10L <°°7?"Ê<?7Ê°J 
l 7; h787°°7; Œ) é hé 7; 7Ê t 904 <ê<Ê° é °é : 7 J 

f OU01OUFF0 , . 

OU0TTU>91F OO 

. . U t T. UTö , ' , 
î , UTT1UOF1 0' 

g Ê7 ;Œ] ] 7 : 7J J J J J J J J J 
h7; °<?° à h78ŒGüh7h [Œh; : 7 [< 8[ô °Gh7 : G èG: "7° : 7 t905. 

J !hJ TUF1. UO, 1 ' ' 



( 5) 

Exercice 1904. 

l 7; : hŒ?°; 8ŒÊ;°<°é ; ;Gh [7; - Œ?7; 7° mŒê7Ê; J °<Ê° Œh: ?Ê<?h7; � GE7­ °h<ŒhI 
: ?Ê<?h7; : 7 610' U ;7 ;ŒÊ° é [7üé ; à J J J J J J ç J J !hJ OO1UF!f1U, , 0 T. 

l 7; h78ŒGüh7] 7Ê°; 7[!78°Gé ; 7Ê 610' ŒÊ° é °é : 7 J J ç J ç J ç ç OT!U1' ! UO' T 1' 

� JG 1'" {<Êü?7h 610!f U ?[ h7; °<?° à h78ŒGüh7h > . fr. f FU, 6, U. L' I T, 

DÉPENSES. 

Exercice 19 03. 

f G?ü<Ê° [7 8Œ] ) °7 : 7 [E<ÊÊé 7 610TU [7; 8hé <Ê87; [?� G?: é 7; 7° Œh: ŒÊÊ<Ê◊ 
8é 7;U ] <?; ÊŒÊ 7Ê8Œh7 <8� G?°°é 7;U ;Gh [7; / G: "7°; Œh: ?Ê<?h7; : 7 [E7­ 7h8?87 
610TU <?Ê;? � G7 ;Gh [7 / G: "7° 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7U ;Eé [7ü<?7Ê°U <G °°° {<Êü?7h 
i90li, à J J · J J · · · · · ç · · U ç ç ç J fr. 53,57f ,675 96 

_ 7 87°°7 : 7hÊ?è h7 : <°7 <G T6 Œ8°Œèh7 ?10' U : 7 ÊŒGü7[[7; [?� G?: <°?ŒÊ; 
: 7 8hé <Ê87; ŒÊ° <G"] 7Ê°é 87 8j ?!!h7 : 7J J J J J J ? 76,589,fS79 79 

l 7; 8hé <Ê87; à [< 8j <h"7 : G bhé ;Œh ;Gh [E7­ 7h8?87 ?10T ;Eé [7ü<?7Ê°U 
7Ê : é !?Ê?°?ü7U à J J J J J ç J 230,!61,255 1, 

l 7; ) <ê7] 7Ê°; 7!!78°Gé ; 7[ {G; °?!?é ;U ) 7Ê: <Ê° [< ] ê ] 7 ) é h?Œ: 7U ;7 ;ŒÊ° 
é [7üé ; à J J J J J J J J J J J J J J ç J J ç ç . . 1U' 0. U1L0 >T 

p[ 7Ê hé ;G[°7 � G7 [7; 8hé <Ê87; [?� G?: é 7; 7° Œh: ŒÊÊ<Ê8é 7;U : ŒÊ° [7 ) <ê7◊ 
] 7Ê° ÊEé °<?° ) <; hé 8[<] è à [Eé ) Œ� G7 : 7 [< 8[ô °Gh7 : 7 [E7­ 7h8?87U ;Eé [7ü<?7Ê° 
à J J J J J J J J J J fr. FT, UT. U !f . 

Exercice l90J. 

l 7; 8hé <Ê87; [?� G?: é 7; 7° Œh: ŒÊÊ<Ê8é 7; 7Ê ° 10' U ;Gh [7; / G: "7°; Œh: ?◊ 
Ê<?h7; : 7 [E7­ 7h8?87 610' U <?Ê; ? � G7 ;Gh [7 / G: "7° 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7U ] ŒÊI 
°7Ê° à J J J J J J J J J ç J J J J J J J !hJ >0OUTJ5OUT. ' T' 

l 7; ) <ê7] 7Ê°; 7!!78°Gé ; 7° {G;°?!?é ; ;ŒÊ° : 7J J J 447,eî60,2{4 94 
l 7; 8hé <Ê87; Œh: ŒÊÊ<Ê8é 7;U ] <?; ÊŒÊ <8� G?°°é 7;U ;Eé [è ü7Ê°U par 87Ê; é I 

� G7Ê°U à [< : <°7 : G °7h {<Êü?7h f905, à J J J J J J J J J J !hJ 58,986,{09 40 

Exercices elo«. 

_ E<) hè ; [7 : 7hÊ?7h 8Œ] ) °7 h7Ê: GU [7; : é ) 7Ê; 7; h7;°<Ê° à ) <ê7h ;Gh [7; 
7­ 7h8?87; 8[Œ;U ] <?; 7Ê 8ŒGh; : E<) Gh7] 7Ê°U : 7 ?, 11 à t 902, é °<?7Ê° : 7 fr. 

A Rll:PORTER. . . . fr. 

ODFUOO> ' 0 

OUFUOOT 40 



f. N° 66] ( 6 ) 

REPORT. • • • . fr. 647,665 40 

_ 7) G?; [Œh;U 87 8j ?!!h7 ;E7;° <88hG : 7; 8hé <Ê87; ÊŒÊ <8� G?°°é 7; à [< 8[ô ◊ 
°Gh7 : 7 [E7­ 7h8?87 610Tn <?Ê;? � G7 [7 8ŒÊ;°<°7 [7 8Œ] ) °7 : é !?Ê?°?! : 7 87° 
7­ 7h8?87U 7[[7; ;Eé [è ü7Ê° à J J J J !hJ 6T, UT. T !J. 

l 7 ] ŒÊ°<Ê° : 7; ) <ê7] 7Ê°; à 7!!78°G7h ) ŒGh <) Gh7h [7; 7­ 7h8?87; )hé 8?°é ; 
é °<?° : ŒÊ8 : 7J ? U' 0>U110 1{ 

l 7; ) <ê7] 7Ê°; 7!!78°Gé ; : <Ê; [7 8ŒGh; : 7 [E<ÊÊé 7 610' U y 8Œ] ) h?; u 
6° [7; Œh: ŒÊÊ<Ê87; !h<) ) é 7; œ[7 ;<?; ?7I<hhê ° ŒG : EŒ) ) Œ;?°?ŒÊU : ŒÊ° [7 ] ŒÊ°<Ê° 
< é °é ü7h; é à [< 8<?; ;7 : 7; : é ) ô °; 7° 8ŒÊ;?"Ê<°?ŒÊ; D<h°J TF : 7 [< [Œ? ;Gh [< 
8Œ] ) °<è?[?°é : 7 [EÉ °<°SU 7° . ° [7; Œh: ŒÊÊ<Ê87; <°°7?Ê°7; ) <h [< )h7;8h?) °?ŒÊ 
D<h°J TO : 7 [< ] ê ] 7 [Œ?SU : ŒÊ° [7 ] ŒÊ°<Ê° < é °é ) Œh°é 7Ê h787°°7 <G ) hŒ!?° : G 
bhé ;ŒhU ;ŒÊ° : 7 J J qJ J J J J J O1î U, 00 !ue 

li ;E7Ê;G?° � G7 [7; Œh: ŒÊÊ<Ê87; ÊŒÊ <8� G?°°é 7; ;Gh [7; 7­ 7h8?87; 8[Œ; ;Eé [7I 
ü<?7Ê°U <G °7ç {<Êü?7h 610a U à J ç ç J !hJ F6' Uî 10 ' 6 

\ 7 8j ?!!h7 ;7 : é 8Œ] ) Œ;7 : 7 [< ] <Ê?è h7 ;G?ü<Ê°7u 

Sur· [E7­ 7h8?87 6100 
u6106 
610. 
610T 

J !hJ 

SOMME ÉGALE. J !hJ 

, >ULOO O. 
FTU' 6î F' 

. O, ULO, ' T 

. , FU0' ö O0 

Fg IU°16S ' 6 

• s É d � bp• a f _ ( bd É f • d ( d p( J 

\ 7; Œ) é h<°?ŒÊ; ;ŒÊ° h7[<°?ü7; à : 7; 7Ê8<?; ; 7] 7Ê°; 7° à : 7; ) <ê7] 7Ê°;U ;Œ?° ) ŒGh [7 8Œ] ) °7 
: 7 °?7h;U ;Œ?° ) ŒGh : 7; ;7hü?87; ) Gè[?8; é °h<Ê"7h; <G / G: "7° : 7 [E( °<°J ( [[7; ;7 hé ;G] 7Ê° <?Ê;? 
� GE?[ ;G?° u 

RECETTES. 

l 7; h787°°7; Œ) é hé 7;U ) 7Ê: <Ê° [E<ÊÊé 7 610' U ;Gh [7; ;7hü?87; : 7 [< bhé ;Œh7h?7U ;7 ;ŒÊ° é [7üé 7; 
à !hJ FU°J9, , U, 0OU01F TCuS 8çU 

SAVOIR: 

d 787°°7; ) ŒGh Œh: h7J DoŒÊ: ; : 7; °?7h;SJ J J J J J J !hJ 2,041,705,969 ·99 
f 7hü?87 : 7 [< : 7°°7 ) Gè[?� G7J DoŒÊ: ; hé <[?; é ; <G ] Œê7Ê : EŒh: ŒÊÊ<Ê87; 

[?� G?: é 7; ;Gh [7 èG: "7° : 7 [< : 7[[7 ) Gè[?� G7U ) ŒGh 7!!78°G7h [7 ) <ê7] 7Ê° 
: 7; ?Ê°é hê °; 7° [7 h<8j <° : 7; °?°h7; r7 [< : 7°°7 ) Gè[?� G7n )hŒ: G?° : 7; 7] ◊ 
)hGÊ°; 7° : 7; é ] ?; ;?ŒÊ; : 7 èŒÊ; : G bhé ;ŒhSJ J J J J 

• ) é h<°?ŒÊ; : ?ü7h;7; 7Ê : 7j Œh; : G ;7hü?87 : 7; èG: "7°; J 
. F6U0. OUF, ö OL 

>J. FOU0FnEJ?UT' C FF 

( a f ( m/ l ( J . fr. FU>, , U, 0OU01F T1 



D F S [N" 661 

DÉPENSES. 

l 7; ) <ê7] 7Ê°; 7!!78°Gé ;U ) 7Ê: <Ê° [E<ÊÊé 7 I° 10' U ;Gh [7; ;7hü?87; : 7 [< bhé ;Œh7h?7U ;Eé [è ü7Ê°U 
â !hJ FUT' , U' 0?UF0L . 1 8EU 

SAVOIR: 

_ é ) 7Ê;7; ) ŒGh Œh: h7J DoŒÊh[; h?7; °?7h;SJ J J J !hJ 2,010,8U,555 46 
f 7hü?87 : 7 [< : 7°°7J D s <ê7] 7Ê° : 7; ?Ê°é hê °; 7° <] Œh°?; ;7] 7Ê° : 7 [< 

: 7°°7 ) Gè[?� G7n °h<Ê; !7h° aux h7; ;ŒGh87; 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; : G ) hŒ: G?° 
: 7; 7] ) hGÊ°;U 7[ h7] èŒGh;7] 7Ê° : 7 èŒÊ; : G bhé ;ŒhS J 

• ) é h<°?ŒÊ; : ?ü7h;7; 7Ê : 7j Œh; : G ;7hü?87 : 7; èG: "7°; J 

EN:sEMBLE 

. T. U' FFU1T, 20 
>J0, TU0, . U. 6 ° OT 

J !hJ FUT' , U' 06UF0L C1 

RÉSUMÉ 

( Ê hé ;G] é U [7; Œ) é h<°?ŒÊ; : 7 [E<: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ : 7; !?Ê<Ê87;U ) 7Ê: <Ê° [E<ÊÊé 7 ° 10' U 8ŒÊ; ?◊ 
: é hé 7; : <Ê; [7Gh 7Ê;7] è[7U ) hé ;7Ê°7Ê° [< ;?°G<°?ŒÊ ;G?ü<Ê°7 u 

l 7; ü<[7Gh; : 7 8<?; ; 7 7° : 7 ) Œh°7!7G?[[7U à [< !?Ê : 7 [E<ÊÊé 7 C10TU ] ŒÊI 
°<?7Ê° à J J !hJ . U0Ie 9U• ! ' U' 1T F. 

SAVOIR: 

a G] é h<?h7 7Ê 8<?; ;7J J !hJ 11U1F, UFTO 1, 
b?°h7; : 7 [< : 7°°7 ) Gè[?� G7 7° <G°h7; ü<[7Gh; J J J 6UOOOU. ' 1UTO' T0 

( Ê ) Œh°7!7G?[[7 8j 7ö [7; 8Œ] ) °<è[7; J 11U1O. U' T, . 1 
Mandats et autres , >Ê 8ŒGh; : 7 üé h?!?8<°?ŒÊ 7° : 7 hé "GI 
pièces acquittées.) [<h?;<°?ŒÊ : <Ê; [7; : é ) <h°7] 7Ê°; 

] ?Ê?; °é h?7[; 7° à [< \ ŒGh : 7; 
8Œ] ) °7; J J J J ,t ' , U, . TUFTT 1T 

ohJ . U06TU0C' U' 1T F. 

l 7; h787°°7; : 7 °ŒG°7 Ê<°Gh7 !<?°7; ) <h [E<: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ : 7; !?Ê<Ê87; 
) 7Ê: <Ê° [E<ÊÊé 7 î 10' U ;7 ;ŒÊ° é [7üé 7; à !hJ , U. T1U0, FU' . . TF 7; J 

SAVOIR: 

• ) é h<°?ŒÊ; ;Gh [7; t : 7 !10T J !hJ !f UTT1UOF1 0' 6 OF0. , èG: "7°; I : 7 610' J J Oä t ,~4i UO' ä 1' > E ° UT. ' 1, 

• ) é h<°?ŒÊ; : 7 bhé ;Œh7h?7 J J J J J J J J J FUT, , U, 0OU01F T1 
, U. T1U0, FU' . . TF 

ENSEMBLE. . . fr. t0,274.f01,9i8 09 



3a ° OOS ( 8 ) 

l E7] ) [Œ? : 7 87°°7 ;Œ] ] 7 ;7 {G;°?!?7 8Œ] ] 7 ?[ ;G?°u 
l 7; : é ) 7Ê;7; !<?°7; ) <h [E<: ] ?Ê?; °h<°?ŒÊ : 7; !?Ê<Ê87;U ) 7Ê: <Ê° [E<ÊÊé 7 t90,t., ;Eé [è ü7Ê° 

à !hJ , U0. OU0TOUO' , 1F e. 

Suom: . ! de f 903 • ) é h<°?ŒÊ; ;Gh [7; : 7 t 10' èG: "7°; 6 COS. • 

• ) é h<°?ŒÊ; : 7 bhé ;Œh7h?7J ç 

. fr. . . 1U' 0. U1T0 . T6 
J J ' I' FUTO0U. C' 1' OFFUOT' U1' T O, 
J J O1°U, 00 T6 
J J J J J J J J FUT' , UJ°J0?UF0L . 1 

ÎOTAL DE LA DÉPENSE. • • fr. 8,026,056,648 97 

• Ê y <{ŒG°7 [7; ü<[7Gh; : 7 8<?; ;7 7° : 7 ) Œh°7!7G?[[7 7­ ?; °<Ê° à [< !?Ê : 7 [< 
même <ÊÊé 7 ° 10' IU 

SAVOIR: 

a G] é h<?h7 7Ê 8<?; ; 7 J J J J J !hJ e OUT0FU, 1F . ! 
b?°h7; : 7 [< : 7°°7 ) Gè[?� G7 7° <G°h7; ü<[7Gh; J J J J °U, T1Ue TU' F° U 

( Ê ) Œh°7!7G?[[7 8j 7ö [7; 8Œ] ) °<è[7; J e ' U' TFU' °. FCT 
11 d ts t t [ ( Ê 8ŒGh; : 7 üé h?!?8<°?ŒÊ 7[ : 7 hé "GI 
rrr• Ê a e au res . . 

[<h?;<°?ŒÊ : <Ê; [7; : é ) <h°7] 7Ê°; 
] ?Ê?; °é h?7[; 7° à [< \ ŒGh : 7; 

pièce& acquittées. 

8Œ] ) °7; J J J J J J J J °ö , U! , OU' , , ?O 
IIIIII . U. ' , U0' TU. O1 î . 

SOMME ÉGALE • • • fr. °0U. F' Uî 06U16, 01 

g Ê °<è[7<G : 7;°?Êé à : é ] ŒÊ°h7h [< 8ŒÊ!Œh] ?°é � G? 7­ ?; °7 7Ê°h7 [7; 8Œ] ) °7; : 7; : ?ü7h; 8Œ] ) ç 
°<è[7; : 7 [EÉ °<° 7° [7 \ Œ] ) °7 " é Êé h<[U 7; ° ) Gè[?é 8Œ] ] 7 <ÊÊ7­ 7u 8E7;° [7 °<è[7<G : 7 : é ü7[Œ) ) 7◊ 
] 7Ê°U ) <h 8[<; ;7 : 7 8Œ] ) °<è[7;U : 7; h787°°7; 7° : 7; ) <ê7] 7Ê°; !<?°; ) <h [E<: ] ?Ê?; °h<°?ŒÊ : 7; 
!?Ê<Ê87;U ) 7Ê: <Ê° [E<ÊÊé 7 610' J 



( 9 ; f N° 66) 

TABLEAU GÉNÉRAL 

DES 

• s É d � bp• a f _ ( l E� _ mpa pf bd � bp• a _ ( f opa � a \ ( f 

PENDANT fANN8E 1904. 

3 



!a 66 66} ( fO ) 

C0'1PTR DES OPÉRATIONS DE 1/ADUINISTRATlON 

- � l ( g d f _ ( \ J� pf f ( ( b _ ( s • d b ( o( g pl l ( � g t•• JANVIER. -1904. 

a G] é h<?h7 7Ê 8<?; ;7 

b?°h7; : 7 [< : 7°°7 ) Gè[?� G7 8[ <G°h7; valeurs. 

S 

] ) Œh°7!7G?[[7 8j 7ö tes 8Œ] ) °<è[7; J J J J J J J J J J J ç fr. 
mÊÊœ[<°; 8[ <G°h7; 
) ?è 87; <8� G?°°é 7; 7Ê 8ŒqGh; : 7 >é h?!?8<[?ŒÊ 7° Jp7 hé ?nG[<6· ?n<°?ŒŒ : <Ê; [7; : é ) <h°7] 7Ê°; ] ] ?;I 

°é h?7[; 7° < [< \ ŒGh : 7; 8Œ] ) °7; J J J J J J J J ç J ç ç ç 

OPÉRATIONS SUH LES BUDGETS. 

• fr. 

11U16U. U' SS, . 1 S 

6' , UL. >JFTT 0T S 

11U1F, UFLO 1, 

6U66O0U. ' 1UTO' T0 

. ' , UF, OU61' . ' 

. U0[[9U06' V?1T F. 

[5( \ ( bb( f J I ( GÊG8°u [00LU 

- • p( f ( b m• y ( a f 065_ pa � pp5( f J 

DS[°c pb f m• _ [[Ep\ � bp• a f •o~TA'."'l d ( \ • g 5Hd ( r[G 
S03UIES 

66G? h7;°<?7Ê° T 
J[) {5E9h[Iu°E°UhÊ 6U?U6U 

rG 
p\ Erg Ê[ 

<G< : hŒ[G uG5[Ü ?DGh8] °• [ 8ŒUG°u<[°°J <UhU8bG?; 
h78ŒGüh7h 

� G"] 8Ê°Œ°[ŒÊUJ6 

: hŒ?[; h8;°ŒÊ° A IIE(O0'l'BE~ 

ÊG °7h {<Êü?7h _ ?[[r[!ÊUuç6U?r 
ptnJ1n1 

• ta d&rutt 
_ [666[ÊGGŒÊU çJJ â h78ŒGüh7hJ [E<ÊÊé 7 IUO-l. 610' J de I'exerciee. 

p] ) ô °; J J !hJ nUUÊI°UŒŒ; 6U> unUETï 6U e SCS 0' FUun0TU. 0, 5ï [?UC60OUT66 T' T0, UOC6ï O,> 

!Eé <88; ' U E6Tï U0TT ' Sn 8G5,I00 58 TUpe U6TO [[?U TU0ü ? UI[ï F • Cp mU0ï , ErF 

\ <) ?°<G­ et revenus CTU- ?TU06CS lï 6T0U' 0, 0T t U6un66e F , r ' Ut prU600 78 6UT6, U6. F 0I[ 

![8] [] Gh;8] 8Ê°; J 0LOUC660 O, u!ö CrUu{, Cr 5ï . • ï t UP?un• :!!> ' ï TU' <F 4ï T00U, F. F, 

IIIII 
[ ' Ut 0LU0. L Ert 1 ' Ug L. U0g , i ' . 60UTf TU 6. . F0 [° FU6T. UT' O , 6C 6 u4UEJT, . UTFT , . 

RESSOURCES ( 2 b[l 5• d _ pa � [[[( f J 

� ÊÊG?°é ä ü7hI7h 11,w [< \ j ?Ê7 7Ê <] Œh°?;◊ 
;7] 7Ê° : 7 [E?Ê?j u] Ê?j U <°°h?èGé 7 à [E( °<° 
â [< ;G?°7 : 7; °hŒGè[7; çp8 [5C• g 

s hŒ: G?° : E<[?é Ê<°?ŒÊ; 7;°h<Œh: ?Ê<?h8; [[E?] ◊ 
] 7Gè[7; 184,489 5û 

s 6· ?­ : 7 h7Ê°7 °?7 °7hh<?Ê; : ?; ) ŒÊ?è[7; )<h 
;G?°7 : G : é ] <Ê°7[8hÊ8Ê t : 7; ) [<87; pŒh°8; J 

s h?­ : hJ ü7Ê [7 : 7; °7hh<?Ê; ;?°Gé ; à • ;°7Ê: 7 
8é : é ; â >r a Œh°j J D\ ŒÊh8Ê°?ŒÊ : G °[ ] <h; 
t , 5[, J I l Œ? : G • ] <? ;G?ü<Ê°Q \ ?Ê� G?è ] 7 
<ÊÊG?°é U J 1 [ U0' CJ6UF10 0L 

6. U6' 0 . F 

[[8] èŒÊh;7] 7Ê° h?7; <ü<Ê87; !<?°7; <G­ 8Œ[Œ◊ 
Ê?7; <G6· ?8Œ[7; : 7 è?7Œ!<?;<G87 : 7 p[ŒŒ"◊ 
;°h<7°8ÊIv Œh° 8[Im7h­ ) [<; 

e 8] èŒGh;8] 7Ê° )<h <) ) [?8<°?ŒÊ °?8 [E<h°?8[7 ' 
: 7 [< [Œ? h[G . 6C {G?[[7° r pr06U ] Œ: ?!?<Ê° 
[< [é " ?; [<°?ŒÊ h7[<°?ü7 à [< p<èh?8<GGÊ 7[ à 
[E?] ) Œh°<°?ŒÊ : 7; <[8ŒŒ[; 

. 00U000 ç 

[UE. 0L C6' 

I6FUL. F ç 

6, JMU' , 1 T0 

6U0' 1UF00 0L 

. 00U000 ç 

' FULIuECF ç p ç 

. 6U66' ç I 60. U66T C?O 

6LUL' ' . 66 ç 

. U>16 1FprU0' FUL1, 0O 

. 00U000 ç 

6U60. U>1' 0, 6U60. U>0' 1181 6U60. U. 0' 1, 

6OU000UFF0 , . 

0U0>TUT0F t • 

IIIIII IIII> .. IIII 
0U0TTUT1F O0 . . U6L. UL066 ' , 6r[[Uô ó 1U0F1 0' 6IE?UF0{Ut , 0 ' ' 



( H J 

DES FINANCES PENDANT L'ANNÉE 1904. 

[N° 66_1 

OPÊRATIONS SUR LES BUDGETS. 

OEPENSES. - ( 2 ( d t p\ oJ f!J03. 

\ d É � [5E\ ( f PAYE~IENTS PAYE~IENTS 
· cf1cclu~i °7;°<Ê° n 7[[78°GŒh ŒG à justiûer � G? h7;°<?7Ê° à consrc.t,cs e b rg f b[spp5f à la ,çl6turc Je t'exeretee, 

) <ê7h Y.T 011.DONN&NCl?BS rcn,l;i.nl I - IIIIIIIIII 
nu 1er janvier [E<ÊÊé 7 hÊŒ >J Jur I sur pcn1lo.nl 

{Ou I" jnnvlcr.eu OKDON~4nc~, ORPO~NlffCIS 
p_ • pJ [E<ÊÊé 7 °10?J 3t OC:lQLrc.) en I d'o1ner1u,e 

cl rcutatlon, de crltlit. 

f ( d - p\ ( • d _ pa � pd ( J 

_ é ) 7Ê;7; ?] ) G°é 7; ;Gh U[7; 8hé U[?°; ŒGü7h°; <G­ [[] [hh7[; ?[7; 
7­ 7h8?87; <Ê°é h?7Gh; DC, 1C6 à IU02) 7[ [[· <Ê; [Eé [Eé ; q 7Ê ü7h°G 
h?7 [E<h°?8[7 r• œ[7 [< [Œ? ;Gh [< 8Œ] ) °<è?[?°é 8[7 [E( °<° 6. LU0T, . 6 6U' F' UTF0 66 [UCE?Cr0U. , 6 ' 0 FULTT 0. • 

[Sé ) 7Ê;7; )hŒ) h7; il [E7­ 7h8?87 . T0U!?. î CUe TT 6. 6FTU66TU000 û , ~2!i,0Da,115 6, F0, U, L0 O. . 0U. 00 

_ É s ( a f ( f f g d d ( f f • g ![\ ( f ( 2 b / � • d • pa � pd ( f J 

_ é ) 7Ê;7; ;Gh 8hé : ?°; h7hŒh[>; à [E7­7h8?87 610L 7° ;Gh 8hé : ?°; 
ÊŒGü7<G­ U 8ŒÊ!Œh] é ] 7Ê° <G­ [Œ?; : G . O <Œû ° 1903 7° à 
[E<hhê °é hŒê<[ : G ] ê ] 7 {ŒGh J J J J U J J J ç . U, uJ4C?UF, . OL ' . U, 6. U0LT 0T 12,848 08 • 

' 

CE?LU6TF l UOF6T 0O 6FOU6T, 0U6TF0 F0 F. 1U0LCT TE. . 0U. 10 . 
. 

. 6T0U6O6U. TT FT . . 0U' 0. U6CT0 . L FTf UL. T !ö [ 

• 



(N° 66J ( j~ ) 

\ • ms b( _ ( f • s É d � bp• a f DE L'AOMINISTRATlON 

OPÉRATIONS suu LES BUDGET~ 5f g pb( SJ 

UECETTES. - ( uG] 868( ?10' J 

- • p( f ( b m• y ( a f • d _ pa � pd ( f J 

\ <69?6<G­ 7° h7ü7ÊG; 

d 7] èŒGh;7] 7Ê°; 

d ( \ ( bb( f / 2 bd � • d _ pa � ppp( f J 

_ [°• pb f 

\ • >f b � b [?f 

rcndl,:l 

d ( \ • g - d°u[[( a bf 

!Je !J\ b g !Jf 

pendant 

[E<ÊÊé 7 6106U 

;ŒGÊ; ; 
� / ( \ • g - d sJé U .. 
°7h {<Êü?7h 610uJU 

sur ltt 
DI\OlTI ÇONST.lTifS. 

. ' 6U' TOU5SFF 66 . T, U0, OU. T1 6L 

. T0U0L, U0L6 . . . TTUD?' FUFL0 6. 

. 6Uö ?[UT. 6 . 6 6TU. 6FUTL0 0, 

FU. . 6UT0, TL TU6OOUO6LF 6L0 

T>0U6. FU, ' 6 0F 6T6' U° [CCU6CCF ' T 6 60U000U0TL O' 

c GŒ°7;I) <h?; œ[7; É [<5; ] <h?°?] 7; °?<Ê; [7 )h?­ ?[7 h<8j <° : G 6çé u6D[7 : 7 I'Esenut 

� ÊÊG?6é à ü7h;7°· ) <h [< \ j ?Ê7 7Ê <] 8h°?; ;8] 7G° : 7 [E?Ê: 7] Ê?°é <[[ŒGé 7 à [< ;G?°7 : 7; 
hhŒGè[7; 8[> p• G• u 
a) à [EÉ [<[ J J ç J J J J 1 60LU. 66C 00 6 ç 

. CCU000 ç . , U000 U 

b) aux ;Œ8?é °é ; 7[ ) <h°?8G[?7h; J 6 ç 6 ç 

shŒ: G?° UCE<[?é Ê<°?ŒÊ; 7­°h<Œhh[?Ê<?hG; : E?] ] 7Gè[7; U LT[UCî F. FF [ï 6UTT' pr. 

sh?­ : 7 ü7Ê°7 : 7 °7hh<?Ê; : ?;)ŒÊ?è[7; ) >h ;G?°7 : G : é ] <Ê°è [7] 7Ê° : 7; ) [<87; !Œh°7;J 1 . . 0U>T0 , ' 1 . . 0U>[? OT 

s h?­ : 7 ü7Ê°7 : 7; °7hh<?Ê; ;?°Gé ; à • ; 68666[hU 8é : é ; à >pJ a Êh°j J D\ ŒÊü7Ê°?ŒÊ : G 
°[ ] <h; e e r>J l Œ? : G g ] <? ;G?ü<Ê°JS f ?­ ?è ] 7 <ÊÊG?°é J 6 6Ut V?_ U?t > 1O 6 666U' TL F. 

d7] èŒGh;7] 7Ê° : E<6<Ê87; !<?°7; )<h [EÉ °<°U ) ŒGh [< 8ŒÊ;°hG8°?ŒÊ : Eé "ŒG°; il 
v 88>[GêÊ8 J J J J J J J J J J J ç ç J J J J J J J i 6. U, TC9 U i 6. U, TT ç 

oŒÊ: ; ) hGü7Ê<G° : G h78ŒGüh7] 7Ê° ) <h°?7[ : EGÊ7 <ü<Ê87 !<?°7 ) ŒGh 8ŒÊ;°hG8°?ŒÊ 
?[7 ] <?;ŒÊ; U[Eé 8Œ[7J J J J J J J J ç J 6 6UT>T 6L' 6 6ULLT , ' 

c ÊŒ6hI66<h[ UUJU [EÉ °<° : <Ê; [7 : ?ü?: °9ÊU[8 <°°h?èGé U ) ŒGh [E7­ 7h8?87 610TU <G­ <8°?ŒÊI 
Ê<?h7; tic [< f Œ8?é °é <ÊŒÊê] 7 : G 8<Ê<[ 7[ ?[7; ?Ê;°<[[<°?ŒÊ; ] <h?°?] 7; : 7 / [Eg ­ 7[[7; J 6 . 00U000 ç 6 uu600U000 ç 

d 7] èŒGh;7] 7Ê° : 7; <ü<Ê87; !<?°7; <G­ 8Œ[ŒÊ?7; <"h?8Œ[7; : 7 p[ŒŒ";°h<7°8ÊIv Œh°8[I 
?5r7h­ ) [<; J J J J J J J J J J ç J J J J J J ç ç J J 1 . 00U000 H 1 . 00U000 ç 

d 7] j ŒGh;7] 8Ê° ?[7 ;7) ° <8°?ŒÊ; Œhœ[?Ê<?6· 7; 8[ : 7 °h7Ê°7I� G<°h7 <8°?ŒÊ; : 7 8<) ?°<[ : 7 
[< \ Œ] ) <"G?7 œ[G 8j 7] ?Ê : é !7h : G \ ŒÊ6uŒ J J ç ç J J ç J J J ç · 6 . ' U000 H 6 . ' U000 H 

!ŒÊ: ; : E<] Œh°?; ;7] 7Ê° : 7] 7Ghé ; ;<Ê; 7] ) [Œ?J J J J J J ç J J ç ç ç J ' . F °[' ' . F O' 

shŒ: G?° r7 [< Êé 6uŒ8?<°?ŒÊ h[EGG 8<) ?°<[ ÊŒ] ?Ê<[ Up8 , 0Uï TTU>g • !h<Ê8; 7Ê Œè[?"<°?ŒÊ; 
: 7 [< : 7°°7 )Gè[?� G7 à L 66J 8J D>Êè °O; hŒê<G­ : 7; 60 ;7) °7] èh7 600L 7° çE9[ ] <h; 
°g • >J I f Œ[: 7 h78ŒGühé 7Ê 6- 0' JS J J ç ç ç 6 CC[U, F[[6, / , LF 6 , 6U, F0U, , , LF 

shŒ: G?° ?[7 [< Êé >Œ8?<6?Œ66 : EŒj [?hUU6l ?ŒÊ; : 7 [< : 7°°7 ) Gè[?� G7 à EJT ) 8 D� hh>°é hŒê<[ 
: G 5C. {G?Ê 6uçg I6J I s <h°?7 h<°°<8j é 7 à 600' JSJ J J J ç U J J J J J J 6 uuCTUt f 1U0. 6? TF 6 rCT6OL66U!ö CT o7 

[E?[h8; : 7 [< : 7°°7 ) Gè[?� G7 < L ) J8JU 6H ; é h?7U é ] ?; ) 7Ê: <Ê° [E<ÊÊé 7 e V0' U 7Ê ü7h°G 
: 7 [E<6· 6?8[8nun Up8 [< [Œ? : G 6' ] <? 6Cr0' U 66ŒGh 7;8Œ] ) °7 <G­ ;Œ8?é °é ; ŒG ) <°°?◊ 
8G[?7h; è7["7;J : G ] ŒÊ°<Ê° : 7; ?Ê: 7] Ê?°é ; � G? [7Gh ;ŒÊ° : G7; 7Ê 7­ é 8G°?ŒÊ 6[66 
) hŒ°Œ8Œ[7 [SÊ<[ ;?66Êé â s é � ?Ê p8 F ;7) °7] èh7 [[r• p J J J J J J 6 . 66UTT6Ut • • ç 6 . 1UTL6UO00 ç 

LU>T0UF6F • °[ 

' U. 00Uur• p 60 

0U>6TU0[[L OL 

. U0T' UO' 0 [[L 

60TU. 61 00 

6FFU06F , T 

UÊ p• 

6UT. , UL60 . ' 

OO0UFT0U, , 0 T. {OT°U0' 66 ü ' T 0' 1 6FUe [, U. e T, 



D ?T S 

DES FINANCES PENDANT I,'ANNf:E 1904. 

l;N° OOx 

OPÉRATIONS SUR LES BUDGETS î f g [b ( SJ 

DÉPENSES. - ( 2 ( d \ p\ ( 600' IJ 

f ( d - p\ ( • d _ pa � pd ( J 

_ é ) 7Ê;7; ?] ) G°é 7; ;Gh : 7; 8hé : ?°; ŒGh7h°; <G­ èG: "7°; : 7; 7­ 7h8?87; <Ê°é h?7Gh; 
D r- Ê• à 6660U9S 7° °h<Ê;!é hé ; e11 ü7h°G : 7 [E<h°?8[7 L0 : 7 [< [Œ? ;Gh [< 8Œ] ) °<è?[?°é 
: 7 [EÉ °<° J J ç ç ç ç ç ç J J J ç J J J J ç J J ç J ç J ç 

_ é ) 7Ê; 7; 6?hŒ) h7; à [E7­ 7h8?87 

DÉPENSES SUR RESSOURCES EXTRAORDINAIRES. 

_ d • pb f PAYEMENTS [5!Jf boJT � se ( pp 

ÁŒÊJU°g >° 7[!7°°GU< <G 

oJb 6665[r0>>� CC\ ?; Ê r- f bpopÉ f °çh {<Êü?7h 610TU 

) 7Ê: <Ê° 
<Gh lu 

) è Ê: Ê6p 
_ <• [bf \ • [Epf b � b!; 

pE<ÊÊè 7 610' J [E<ÊÊé 7 610' J 7° Œh: [S6j 66d 8' çJ 

66OFUFO, ' 0 ' ' TUO?T6 F1 

>' ' UO6, UFT5[ O, {?Cf f U' LFUTFO 1T 

6. . U6?TO Or 

TOU6, 6U6, > FL 

Pé1►7Ê;7; ;Gh 8hé : ?°C h7) Œh°é ; á [E7­7h8?87 600' 7[ ;Gh 8hé : ?°; ÊŒGü7<G­ U 8ŒÊ!Œh] é I 
] 7Ê° à [< [Œ? : G 14 ] <? 600' 7° à [E<hhé °é hŒê<[ : G ] ê ] 7 {ŒGh J J J J ç J [ 6O6ULT1UF1O . O [ 66T, UOFFU00O . 0 6 . UO, . UF00 00 

T0OUT' OUL. > 34 6' ' FUTO0U. 6' 1' 1 T>U1, OU600 ' 0 



(N° 66) ( l.f.) 

\ • ms b( DES • s É d � bp• a f DE l E� _ J5ppa pf bd � bp• a 

OPÉRATIO~S SUU LES BUDGETS D;Ghh7SJ 

RECETTES. - oJrk d \ p\ ( f \ l • f 

l'i. B. \ ŒÊ!Œh] é G67Ê° à [E<?I°?8[7 . , : 7 [< [Œ? ;Gh !< 8Œ] ) [J[è?[?°é : 7 [EÉ °<°U [7; h787G7; ;Gh [7; 7­ 7h8?87; 8[Œ; • [[[ é °é )Œh°é 7; <G­ 
869] ) [°; U[7; 7­ 7h7?77; ) 7Ê: uG[[ [7U� G7[; 7[[7; 0111 é °é Œ) é hé 7; J 

OP/1R4TIONS os TRÉSOREli/B. 

/ 787°°7; ) ŒGh Œh: h7J 

f 7hü?87 : 7 [< : 7[[7 
) Gè[?� G7J 

oŒÊ: ; : 7 °?7h; : é ) Œ; é ; <Ê bhé ;Œh 7[ : ŒÊ° p8 h7] èŒGh;7] 7Ê° < [?7G <ü78 
[E?Ê67Ê· 7Ê6?ÊÊ : G m ?Ê?; 6h8 °?7; !?Ê<Ê87; J J ç J J J ç ç J JçJ hhJ 6U. 0TUt f • U!ä uL 10 

oŒÊh[; h?7 °?7h; : é 66Œ; è n <G bhé ;Œh 8[ U[ŒÊ[ p8 h7] j ŒGh;7] 7] < [?7G 66?h8868I 
] 7Ê° )<h [7; 8Œ] r66<è[8; œ6G? 7Ê ŒÊ° Œ) é hé [< h777G7 J J J J J J JJ ?0TU' . 6Ut • up 6, UQ. U0' 6UF0LU0O0 :)!) 

°EŒ] ?; ; ) é 8?<G­ h<h°<8j é ; <G­ !Œ] [; 8[8 °?7h; h° : ŒÊ° ?[ ÊE7;° : ?; ) Œ; é � GE7Ê 
6· 88I666 : EŒh: ŒÊÊ<Ê87; ü?; é 7; 6ELh [< \ ŒGh °?8; 8Œ] ) °7; J J J U J ç J J ç p0UT>u?U66. . î 6 

oŒÊ: ; ] ?; ) <h ŒÊ[ÊÊÊ<Ê77; il [< : ?;) Œ;?°?ŒÊ : G bhé ;Œh 7° ?[7 [< 8<?;hÊ U[E<] ŒhI 
°?; ;7] 7Ê°U ) ŒGh p8 ) <ê7] 7Ê° °[7; ?Ê°é hê °; 8[ p8 h<8j <° °?8 °?°h7; 8[8 [< : 7[[7 
) Gè[?� G7U J J J J J J J J J J J J JJçJJçJJJ 66. UnŒ>U6T< , 0 

°?8 [[Œ°[G8j ?j [ hhè h7;U à s<h?;U 8[ [[?h?Ê8 !hè h7; 7[ \ ?ç [?] ?°7?[U > l 7Ê: h7;U 
l/C 8ŒGh<Ê° J J J J ç J ç J J J J J J J J J J J ç J J J J J J E. uTU0?ö U0. 1 i7 

s hŒ: G?° : 7; 7] ) hGÊ°; 8ŒÊ°h<8°é ; ) ŒGh [E7­ é 8G°?ŒÊ : 7 °h<ü<G­ : EG°?[?°é ) Gè[?� G7J . 0Unnnn 6Ut 00 ç 

shŒ: G?° : 7; é ] ?;;?ŒÊ; 8[8 èŒÊ; : G bhé ;ŒhJ 60TU0Eu. 0U000 ç 

• ) é h<°?ŒÊ; h[?U8Ê8; 7Ê : 7j Œh; h[G ;7hü?87 : 7; [[Êh["7G J J J J J J J J ç J ç ç ç ç ç J J 

. F [ U0{OUF, T OL 

U JççJ U T6. FOU0ï TUL' p 77 

FUT, , U, 0OU01F L1 



D G; S 
OES FINANCES PEi\DANT L'ANNEE i904. 

OPÉRATIONS SUR LES BUDGETS î f g pb ( SJ 

DÉl'ENSES. - ( 2 ( d \ p\ ( f \ l • f J 

( ­ 7h8?87 6, 066J l • h: ŒÊÊ<Ê87; !h<) ) é 7; : 7 ;<?; {7I<hhê ° ŒG GEŒ) ) °: °?ŒŒ 7[ çrŒÊ° [7 ] ŒÊ°<Ê° 7;° versé 
< pr 8<?; ;7 : 7; : é ) ô °; 7[ 8ŒÊ;?"Ê<°?ŒÊ; < [< : ?; ) Œ; ?°?ŒÊ : 7; <ê<Ê°; U[hŒ?[J ççJ 

• h: ŒÊÊ<Ê87; !h<) ) é 7; : 7 ) h7; 8h?) °?7Ê 7° °[ŒÊ° [7 ] ŒÊ°<Ê° 7;° <°°h?èGé <G 'fréSl)r 
7° ) Œh°é 7Ê h787°°7 <G 8Œ] ) °7 : 7 [E7­ 7h8?87 6660' çJJJJççJJçJ U 

6000J s <ê7] 7Ê°; 7!!78°Gé ; 7° {G;°?!?é ; ) 7Ê: <Ê° [E<ÊÊé 7 t 00' 

I 6106 çJJ 1 p: 7] J 

I 610. çJJ 1 p: 7] J 

I e r0L ççJ 1 [°[8] J 

8f,630 14 

f 7hü?87 : 7 [< : 7[[7 
) Gè[?� G7J 

21,~59 0> > 

1,'J,770 ~· ~ 

,■■vie■ -i:::~YICH 
crdinaire, eltlraordiaaîre!$. 

. LU100 L0 1 960 . I !M,95O 50 

. 0Uun60 T1 6[T • 20,3i3 50 

p00U. g f 0. 7,3110 4!'> 113,614 47 

' !u, U66F . 0 1 l5,164 72 471,i81 92 

601,800 51 

OPÉRATIONS DE TflÉSORBRIE. 
s <ê7] 7Ê°; ;Gh [7; pŒhÊ[; : 7 °?7h; : é 66Œ; é ; <G bhé ;Œh 8[ : ŒÊ° p8 h7] èŒGh;7I 

] 7Ê° < [?7G <ü78 [E?Ê°7hü7Ê°?ŒÊ : G m?Ê?; °h7 ?[7; [?Ê<Ê87; J J J J J J J ç [U. hŒU[>U01T J!? 

_ é ) 7Ê;7; ?ŒGh Œh: h7J D s <êhhÊ7Ê[; J ;Gh [q7; !ŒÊ: ; : 7 ° ?8?I; : é ) Œ; é ; <G bh>;Œh 7° : ŒÊ° C7 h7] èŒGh;7I J S . OIO , ' 6 ,~ó-> ' O 6 ] 7Ê° < [?7G : ?h88°8G?7G° ) <h [7; 8Œ] ) °<è[7; 86G6 7Ê ŒÊ° Œ) é hé [< h787°°7 Jç F0LUT, 1U6T0 F0 E E 

s <ê7] 7Ê°; ;Gh [7; !ŒÊh[; ; ) é 8?<G­ h<[[<8j é ; <G­ !ŒÊh[; : 7 l ?7h; 7[ : ŒÊ° ?[ ÊE7; ° 
: ?; ) Œ; é � GE7Ê ü7h°G : EŒh: ŒÊÊ<Ê87; ü?; é 7; 66<h [< \ ŒG7 : 7; 8Œ] ) °7; ç ç J , U6. 0U. , F ö ?? 

s <ê7] 7Ê°; : 7; ?Ê°é hê °; 8[ <] Œh°?; ; 7] 7Ê° : 7 [< : 7[[7 ) Gè[?� G7 çJJJJJ 60066. 0U61L ' , 

: 7 [[Œl j ; 8j ?[U6 !hè h7; ?[ s <h?; 7° g <h?Êhh !hè h7; 7[ \ ?œ j hÊ?°7: U à l ŒÊ: h7;U 
L/U 8ŒG6· U6Œ°J J J J J U J J J ç ç J J ç J J ççJJç U ç ç ç ~3,976,164 H 

bh<Ê;!7h°; <G­ h7; ; ŒGh87; 7­°h<Œh: ?Ê<?h7; : G ) hŒ: G?° : E7] ) hGÊ°; J 

d 7] èŒGh;7] 7Ê°; : 7 èŒÊ; : G bhé ;Œh çJJJJJçJJJJ U 

29,331,600 • 

90,050,000 0 

• ) é h<°?ŒÊ; : ?ü7h;7; 7Ê : 7j Œh; : G ;7hü?87 : 7; / G: "u7°; çç 

252,477,11118 20 

5,085,082,211 63 



[N° 66] ( ~6 ) 

C0~1PTE DES OPÉRATIONS DE L'ADlJINlSTRATION 

RÉCAPITULATION DES RECETTES ET 

S 

( ­ 7h8?87 610IT 
Opéra"ons ,ur les Budget,. - RBcHrTES. 

I 600' 

. . . . . fr. 6, ULL1UOF1 0' l 
O60U. , 6UL. ' ; ; 

OT6U0' 6U0' T 0' 

Opérations dB Trésorerie. -. • . . . . . . . . . . . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6FUT, , U, 0OU01F L0 

Î gg l • ( f !? >\ ( bb( f ç J U U ç ç U ç U J J ç J J fr. l , U. T1U0, FU' . . LF 

- <[7Gh; : 7 8<?; ; 7 7[ : 7 ) Œh°7!7G?[[7 <G r8h {<Êü?7h 6CS0' l . U06TU06' U' 1T F. 

Î • g l t J!J[E[!Jd � l J J ç J ç ç çJ !hJ pp0U. F' U606U06, 01 



( 17 ) 

DES FINANCES PENDANT L'ANNÉE f 904. 

[N° 66] 

VALEURS DE CAISSE ET DE POfiTEFEUILLE AU 1"' JANVIER 6106f J 

a G] é h<?h7 7Ê 8<?; ;7 çççJJçJJçççJç U çççççJJ U JJçJçJJJJJçJçJççç · 1 !°0UuT0FU, 1F . 6 

b?°h7; : 7 [< : 7[[7 ) Gè[?� G7 7° <G°h7; Ê[7Gh;J J J J J ç J ç J J ç J ç J ç ç J J JçJJ u J ç J J 6U, T1U66TU' F6 ç 

> 7Ê ) Œh°7!7G?[[7 8j 7h [7; 8Œ] ) °<è[7; JJJçJJJJJçJ 66' U' TFU' 6. FT D 
111•11d,1U 7[ <G°h7; ) ?è 87; <7� G?Gé 7; > 7Ê 8ŒGh; : 7 üé h?!?8<°?ŒÊ 7° : 7 hé hU66[<h?; >°?Œ66 : <Ê; [7; : é ) <h[7I . F. çO. LUpr• • 16 

U ] 7Ê°; ] [Ê?;°é h?7[; 7° Jà [< \ ŒGh : 7; 8Œ] ) ?7; 6T, U6, 0U' , , 6O 

. UEe f U0Ug f U. O1 6. 

DES DÉPENSES DE L'ANNÉE l90i. 

l ( ­ 7h8?87 610L J J fr. . . 1U' 0>U0[C• . L 

Op/ration• 1ur le, Budget,. - Dbusu. - 600' J ' ' FUT00U. 6' 1' 

( ­ 7h8?87; 8[Œ; ç ç J 016U, 00 T6 

Opération, de Trlf1orerlo. . . . . . . . . • . 

- <[7Gh; : 7 8<?; ; 7 7° : 7 )Œh°7!7G?[[7 <G pH {<Êü?7h 610TJ 

OFFUOT' U1' > O, 

FUE?' , U' 0[UF0L . 1 

J !hJ 1 , U0>0U0TOUO' , 1F 

Î • b � l , Ê >°?dg U U U ç U U U U U U ç U ç U fr, D60U. F' U606Upr[, 01 

C"Uflá e.roct par le Dtrecteur général do la tre,orme 
et da la dette publique, 

G, - � a \ g bf ( mJ 

;Irrite par le Ninlsrre de.t Ftnanc81 
et dei Trauaux publics, 

8çUJ oE SMET oE NAEYER. 





( t9 ) 

DÉVELOPPEMENT, 

PAB CLASSE Dl!: COIWJ'Alll.E&, 

DES RBCETTES ET DES DÉPENSES FAITES PAll L'AD.IIINISTllATION DES FINANCES· 

PENDANT L'ANNÉE 1904. 

6 



3a ° OOx D . 0S 

DÉVELOPPE~IENT, par classe de comptables, des recettes 

RECEVEURS 

NATURE DES d ( \ ( bb( f J du ' ç de 6EH' 6Ê[Œè6h<°[0_ ,, ............ ,,.,,.,.. del'ldllliobtn1i... 
8ŒG<] 6b6Œ<; 1.'1111-a.ç,n-u■nT dr, VotW 

du 41 
: [hÁ°çŒU el des ci du 

douanes ea '"'~••· d:oma.lot,. Clll■IIII OM Ha. ThilcanaQ. u •n111a. 

f ( d - p\ ( _ ( f d ( \ ( bb ( f ( b _ ( f _ >s ( a f ( f 
DE L'Éîil.T. 

/ G: "7° : 7 [E7­7h8?87 600L J OUFOLU, 66 , 0 6U' L1UF6F 666 LU. OTUOT0 , . 6U0, . U01T ' T • 

I I 1904. 6FLU0. TUTL' ' T F. U10. U61T O' :!23,99t,145 10 28,576,066 • 5,252.383 85 

f ( d - p\ ( _ ( f d ( \ ( bb ( f ( b _ ( f _ É s ( a f ( f 
s • g d • d _ d ( J 

a. oŒÊ: ; : 7 °?7h; : é ) Œ; é U <G bhé ;Œh 7[ : ŒÊ° [7 h7] I 
èŒGh;7hÊ7Ê° < j 7G avec [E] °7hü7Ê°?ŒÊ : G m?Œ?;°?I7 
: 7; !?Ê<Ê87; J J J O. U' T, ULFR ' F ' U, . TU0' 6 O0 11,004,6-tl . 1 034,1103,694 85 . 

b. oŒÊ: ; ?[7 °?7h; °[é ) Œ>é ; <G bhé ;Œh 7° : ŒÊ° p8 h7] I 
èŒGh;7] 7Ê? < [?7G : G78°7] 8] ) <h [7; 8Œ] ) °<I 
è[7; � G? 8Œ ŒÊ° Œ) é hé [< h787°°7J J J J ç ç LLU000U. , F 6. 60U 6C6LU' 06 06 , ' UOTOUï 0F 06 O. TU. CJ6OULT ° U JU 43,045 1!! 

c. oŒÊ: ; ; hUé 8?u] ­ h<°°<8j é ; <G­ !ŒÊ: ; : 7 °?7h;U 7[ 
: ŒÊ° ?[ ÊE7; ° U[?U) Œ; é � GE7Ê ü7h°G : EŒh: ŒÊÊ<Ê87; 
ü?; é 7; ) <6· [< \ ŒGh : 7; 8Œ] ) °7; J J J J J J J . . J . 

• s É dÊ60[E?f _ ( b d Ê f • d ( d r, d ( l � b p- ( f AU 
f ( d - p\ ( • ( l � _ ( b b ( s g / l pc g ( J J . . J J 

• s É d � b p• a f _ p- ( d f ( f ( a _ ( e • d f _ • ; ] I 
- r\ ( DES BUIJGETS. . 0U' 0TUT, O F6 6TUO' . UL0, uCFLUL00U. TT pCDn ~5:!,980,651! 69 . 

bGÊ> • j d( \ Êb!J; J . fr. . 1OU06LUT1u? O. 666U00. JFT' T. T1OU. . 6U' 01 , , 6U1' . U, ' FU, O0 12 5,295,-429 07 

6 



( ~j) (N° 66] 

faites par l'administration des fi,nances pendant l'année 1904. 

COMPTABLES � [[Cppa pf bd � bp• a • ° l � bd É f • d ( dp( 
I \ � pf f p( d TOTAL 

Produl11 nhdbi'J et Reec-t~e• eon1t•tite1 de-l•1tJmintJ.tratlon des il!ti:tbllsser1tnt• du il!tubllnemenlil rG m?Ê?; 6ë h7 r7 YtnC:a:dPns la 1.nisse r>U 
tl sen-ktl de l't;ta., ,uJU I'Tn- 

p3rdu 
r7U de bfenr.o.l11111net r7 L'f.TAT. Ylfemenu dt!ei1mpte, 

régis ) <h tervenrlcndeeeomp- dans le, d( \ ( bb( f J 
HISO~t. L'f.T&T, 

pb >ç � °?: a °; U t•ogrleultu,e-, ete. table■ 1lt"s aJmlni1- ,<!rltu.ru eeureales. 
tration, de• reeelte• 

0FU, O0 pr[S . F6U6L' 0O • J TU' 6, UFL0 6ST • 660 . 6, ULL0U0F1 0' 

' 6' Ug • ' O T6TU. L' ' F ., ' 66FUFF' UL' O 0. ' . 0U' , FUT00 2i 651,041,645 1I.f 

. . . T. U. 01U0' O T. I600 OO . . TU. L0 O. 6U. 0TUO, OU' L, 60 

' 01UF06 2-t . ' UF, TUpr0F 0, 6;TUŒnÊ , F . • ,, FOTU' . 6UO01 t~ 

,, . ,, . 60UT1TU1. . F6 . • 60UT66TU0. . F6 

. . • • 60TU0. 0U000 . 6O0U00OUF, T Oö 2i [ U0. 0Uï , T 0L 

. • . . 9U. I? 6U006U, FL , > . 6UTF. UT, TUOOT . C6 TU°?OU0Fö U6' 6 7i 

1uC°U, 06 L1 F, OUTO, TL ' UF, TU11F Ott 6Lu?U0LF S7 TUFLu6U6O0U1. 1 0. ' 00 OO 6UTO, UL04CU0' 0 , 6 , U. T1U0, FU' . . 3i 



D . > S 

DtVEl,OPPEMENT, par classe de comptables, des payemems 

NATUIŒ 

DES OÉPE~SES. 

d !J\ ( 5H( g d f \ • [ps b � / l ( f 

rU; I : 7 : 7 [Hç[] [UJ[ççhç[?ç9Ê l U[7[E<r] [ÊUr[hŒ°?ŒŒ 

\ • a u 'J' hJ [[g br0Ja M5°ué a J[[>\ ï [f b / çç/ hhh : 7ç U[7; °çGÊ7; 66ç<°[6_ [6GU6h<°[6J] 66ç0J?Jr] [Ê[;°h66[[ŒÊ 
: ?h78°G> UuŒ[ 7[ r7rJ : 7 : °; 

J~u•ntHL ?<8: [[ErU des doiuaiiu,t,. CUIUI.U'(\ V!. ftK. 6E°Gpt pe s e 6TJ l Â J MAUINK, [Hp[[f • CHpf J 

de : 7 : Œç 
\ E3IJè[çj [Epp[\ / [f 

[E? r\ Ê[l DJf 
hÓ / ?; )<U· 

[JE>b à b J 

deo 
>°<[U[{UrJ8] 8Ê°; 

Œ?7 
prD7Ê[ Up;< ÊG? 

pb _
0 

J[l [>hGu; J 

SER.VICE DES RECETTES 
ET DES DÉPENSES DE L'ÉTAT. 

a. • ) é h<°?ŒÊ; ;Gh [7; è] [?U7°; 7Ê 
8ŒGh; : E8u?Jé 8G6?ŒÊD6°666LIrpr0' SU [CFU' ?0U' 10 ' >68UU\ ?16U' T. 606>FU, . ' U6O6 T, 6!0UO, >U' T0 77 

b, • ) é h<°?ŒÊ; ;Gh [7; èG: "7°; 8[Œ; J 

SER.r!CE DES RECETTES ET 
DES DÉPENSES POUR ORDRE. 

a. oŒÊh[; : 7 °?7h; : é ) Ê; é ; <G bhé ;Œh 
8[ : ŒÊ° [7 h7] èŒGh;7] 7] < 
[?7G <h78 [E[hÊ8hü7Ê°?ŒÊ : G m?I 
Ê?; °h7 p[7; !?Ê<Ê87; J 1 TUT' . U5Cç?[ 60 

b. !ŒÊU[U U[7 °?7h; : é ) Œ; é U <G bhé ◊ 
;Œh 7[ : ŒŒ[ p8 h7] èŒGh;7] 7Ê° < 
[?7G: ?h78h7G?7Ê° 66<h !7; 8Œ] ) °<I 
è[7; � G? 7Ê ŒÊ° Œ) é hé [< h787°°7J [U?9U. , TU, 0, Ce [6FU00LUT, ' TF6>' UO6FU, 6F ' , [û . ETU0 , U' . > . T5 ' 4nU. OL 0, 6' 60U. ' 0 06 

UuU oŒÊ: ; ;) 78h<G­ h<°°<8j é ; <G­ 
pŒ] [; : 7 °?7h; U 7° U[ŒŒ° 66 ÊE7;° 
: ?; ) Œ; é 6666 E7Ê 1·cr111 U[EŒh: ŒÊ◊ 
Ê<Ê87; ü?; é 7; ) <h [< \ ŒGh : 7; 
8Œ] ) ?7; J 

OPÉR.ITlONS _ ( b d É f • pp( [[[( 
pp( l e [5E( f � p! f g 55ï [u( _ ( 
LA UETTE s [î [[[Upc g ( J 

TU000ULu{• OT66, . U5rD[UUt f p 666 

. , FULL0 m 

• s É ppe C• ?5Ef DIHRSES EN DE- 
66065f • g f [d 5E[\ ( g ( f GGÊI 
t [uJ6f ççJJJJçJ 66T0U660UT6' 0T[?{, U00. UF' 1 0>666FUT6' U, TF . , 

FUO0O 0' 

6U60' , 0 . U6TO ' . 

! 
1 - 
1 

6U60JU] U] T65ÊU. ' 5rU5rœrg ' O6 T6. U060 6T6F, 1UFF0 T6r 

' U' FTU, T, . O 

ToTAL nes PAnuus. . phJ [>ŒŒU' ue UŒ; Œ nU66GŒU6; 6U6; O ' , [6C[TUB ?UT0L 6. 5 ?UÊŒU6; 6U] 066TU. 1' UUhÊ; 0L61. . UEu[TŒ 606606UG. F Œu 6' U' FLU, T, . 0 



D CL S [No 66} 

faits par l'admi11i.s1ration des finances pendant l'année 1904. 

1 U[G m ] 6M[7h7 

1 U°J 
1 • çü[8u<J[[GÊJ 7h7 

\ <?; ; ?7h dt 66u6u<[J 
,,., •. M<t,u• °<?°ç IIIIII 

,1.-11c 1 
[H?Ê[8hU °Êj ŒÊ 

14 •. '"" 
6çï Ê[7Ê7Ê668JÊ 

: UJ 1 J<• 
rJç hçb; _ pr bp( E;Œç � t [[[Erf _ g E!R Û ?9< 

d,1n• ruUe 
çGI )hçUGé g °°D[ )h• g _J8J°u° 

[ 

t4minislr:ilion ,Je 6L Tristrtrie 

1E6![) ?GU; ' ![!g Ch9E) 8E_ g E!JD• !!rU![[\ >: ~~r;::::.f'~~.~. , )UU 
hhn<j Urj uU� Up GUJJ J~ Êhh°G°ç°J6 
[°Ê[EÊ[a °� rUJU ç� °7] ) 6Ê 
hŒç) çç°JhUU HHEE : <s ° � Eç JUJHHEHE>H 
çç[] [Êj 6°u66?ÊÊ> \ ' 6Cc [[Er[E°ç : 7IU h°IŒGUIJ 

TOT.\L 

rUU 

t•AYtUt'IT5 

h66j G[[<Ê6 rG 6Êsg v E8666hÊ[ h865U°<666 h<Ê 
66� 600UJU66J6 UJUUUU> hU76g [°r8G?hÊ<; : G 
bUU çç UU J< Jçççç [!E? UUh?U>66UUJJUJU Jç 6UGU � G7 
U°Á 6G<66rJU66 h? 66UDEDJnJ6U çHE 6GÊ6°9°U 7Ê 
8?UGÊ d,C!' IJJ6ÊÊUJUUU Jç Œ 8[ U6' U <[CE"66GU6 
g [?HÊ : u· r °°[Œ rU ) u6h6[[E] [EGj 666666C6 
6é UU8u6U 8I6 Ju[? lii °J06J?h : °ç 8U66Gü6JI; I IIIIIII IIII j h!ErUJU66 660 1 ° rhVUrhç° : 7U 

) °HHU U6UG°<hU6°°Œ ) <S 7GUUJ U6UuuU °· J� 66Ê>7 
668ÊUr Jç Ê6 6 UIGŒ°u7 UŒh 6JIç 

!Gh 68U UUUê\ E] °?I666ç pitC"u hç UG[J°hj [[E° 
: 7 [H<ÊÊ[Ch 1 6UÊhÊr ] [ 6ç<GÊ°JC8 

MONTANT 
: 7U 

••A"l"l'.Hlf.:N"T• 
h°Œ;h["8ê r 

: <Ê; p7 °• _ [!9[° h?7Êr� 
6[°6 Œ) é h<°?ŒÊç .,. 

[E<ÊÊé 7 5• mU 

];6,154 F6 

404,2:S0,257 

652,030 30 

' TU' T, UEUF, TL 

Oe UOO6 L> 

çç 

ç 6 ç 

FUO6TU. n0 1?° ç 

T6UL65LUL' 0 0T6 6L0UFO6U6C>T 8i 

g . UT>' U?E[' F666 O, C6U6L0U' !Uï T0 

L0UFF0 . 6 ' 606U>ŒŒ Ê° 

[U• • • U!LOU° 6' 6>66U. L0U. 06UF, 0 öl 

• 1 F!?LUTf 0U6T0 F66ç ç 

• 1 FU060U. ' . L>6 . 60U0' ' 00 

F. U. 6TU' ' 0 . 06 . T' UL00UO60 6>ç 

66U6OFUE9. . Tnn6 OFOU0OLU6' T [? 

O06U, 00 T6 

F, U00Ef , , 66U. L0U6. LU00T ' L 

ç 6 FOCUT, 0U e ?• F0 

• 1 , U 6 E[0VJC, F LL 

6U, , . UOTF 0. 6 . T. U' FFU1T, . 0 

-- -· . 1 ' 0U. OLU0FL 0, . U, 6TU0, . U' 66F . L ' 00 t t VLTLUB0U010 FFrUU0, TU0, . UEJCp p OL6 . 6 6TU0, TU0, . U. 66 OL J 

IIII 
T' 0UO0. UE?[1 , L[. U0Ft UT[FU0, ' ' T 6 1 6 . 60U0' ' 00 l ELU6. , U0F' 6L 

~ 

1 I' 00 OrUf O, UL0TUe • [[l 0L, 1OOJ. F, U J 
-~ 

pf 0U6T' F6 6 LUT>OU 6. 0UT0' . , 6. U000 0. 1 6' [ , U• . 0U• 6OUO' , 1F 



3a H OOx (14) 

lltSUMt DU JJtYELOPPEIIENT, par classe de complab/es, des recettes 

I>ÉSIGNATION DES COMPTABI.ES. 

- � l ( g d f _ / \ � pf f ( ( b _ ru [E• d b ( o( °rpl l ( 
<G 6° ~o•ier 190♦• 

".. c •••• 
l g 8ŒçÊ Jç GG Gu; � t C>br 

Œ[G r< 
IDJUl!IIST■&noa:1 Tat,oa 

.,,. .-tc1111ir1 J.au tu ;,,o,i-.cir1. 

RECETIES 

•• ■' C6_ ' b f 
.et prh"" .,.,. •.•. w1t-1 ,,1as■sarn Da ronos 
l'" nv,., Ik ,t, Ul- ::~i: ~:,_~,,~ tlf'«1ois •..-,.a •. 1.-,~c11•• -,,1. 
ois1u-1d1 .,, • lai ptDdènl l"aaoir llt'U. 
LdDr Jon~plC'I. 

d787ü7Gh; : 7; 8ŒÊ°h?èG°?ŒÊ; : ?h78°7;U : ŒG<Ê7; 7° <88?;7; J uE9C?U' b0JE56° , T . • . 1OUO6LUT1uT O. 

I : 7 [E7Êh7"?;°h7] 7Ê° 7° : 7; : Œ] <?Ê7; J . U1OuTUuf p• ~J J . 666U004U6T? >. 

\ Œ] ) °<è[7; : 7 [E<: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ : 7; 8j 7] ?Ê; : 7 h7hJ J J , UF' FU6uf 1 TL . J uf 1OU. . [ U' 00 , , 

I I : 7; ) Œ;°7; 7[ °ê [>h<) j 7;U T' U1. 1U0' . , 1 J . 6 U0' u4U, ' FU, O0 6. 

I I : 7 [< ] <h?Ê7J . 0, UTLT . O . • TU. 1TU' . 1 0F 

I I : 7; ) h?TŒŒU ç 616U, T, 06 J . 1. 6U, 06 L0 

I : 7< [C>è[?] ] 7Ê°; 7° M°hh?87; hé "?; ) <h [EÉ °<°J 0UO6' TO J J F, OUö O, TL 

I I : > è?7Ê!<?;<Ê87 7° : E<[?é Êé ; 60FUTT' \ [1 . • ' UF, TU11F 7; 

I : G ] ?Ê?;°è h7 : 7 [E<ç h?8G[[Gh7U 7°8U . >0U. . 1 L> J • 6LTU1TF , F 

\ <?H?7h : 7 [EÊ [<[J 6UF. 6U, OOUO6L rs ç ç unUhŒ. U600U0. 0 0. 

- 7Ê7] 7Ê[, 8ŒÊ87hÊ<Ê[ [7; ) hŒrG?[; hé <[?f °C; ><Ê; 
� : ] ?Œ?çHEEH l [E?Ê°7hü7Ê°?ŒÊ EEH 8Œ] ) °<è[7; EH U: ] ?ç?çU<I 

: 7 [< p ?ŒÊ; ?[7; h787G7;J J J ç J J J J ç ç 1 ç 1 • 1 • 1 ' 00 OR 
bhé ;Œh7h?7 

- ?h7] 7Ê°; ?[7 8Œ] ) °7; : <Ê; [7; é 8hGGh7; 77Ê°h <[7;J 6 ç 6 ' 6UOO1UF0' CL 1 °' , U, . TUFCf Cf 1T66UTO, U[[0C5U0' 0 , 6 

6U, . ' UCf!°U0LT T' 6 41,669,104 . L f 6' , U, . LUFTT 1TD, U. T0U0, FU◄. . LF 



[N° 66] 

et des payement, faits ,,ar l'administration des finances pendant îtnmée 1904. 

PAYEMENTS - � l ( g d f _ ( \ � pf f ( ( b _ ( s • d b( o( g pl l ( 
TOTAi, au °H ja11~ier 6106CU 

" - IIIII M,UD,tTS Cbc& CJllea Ob.1ervaiions. .. Y1a1:•11t1s na FONDJ et pliê:ce, acqult14!c, 
LES AGHNTS l ( f \ • Jpps bJI/ g f to et>ur, Je Y-i!rll1to• 

etreetu'4• !~~~:•:■en~feu~'tt Ju d •• 
R[ : œ[7œ] èh7 6üŒUJ 

par-temt&tlS mlDIJC4§~ Tidl!Oa .u,.Jft11T8l'IIOIU 
Pepdantl"tnnóet9D, .. rieltetUa Cour de1 d11u ln prQThH:es. dei re:e:ettu. 

toDlf'EU.. 

LL. U0, ' U60T ' F . [[OU' . ' U0, O T. . . LTUOO0U06, • [C 

66LU1OOU0F0 O6 660UF, FUF, O ' , . . LU6F, U. 66' 6L 

O0' U[[O, UOO1 ' 6 T1TU. ' ' UT0L 6. J . 1UF. ' U0OO . 1 

6U11FUFFFUT0L 06 6U1L0U' O' U' 1, 0F . • OFU?e prU00' 1' 

TUT0LU1O' [E[L TU. 0' ULO, 0L • . . 01UT1O L0 

6U66ô UOT0 ' 0 1. . U. T0 6O J • 616U' 00 . ' 

F1. U1, L 01 F16U1. F 06 • • 6U0TO 0, 

' U, 1LUTT6 7ï ' U' FLU, T, . 0 » . ' 60UO0L T6 

6OTU6OF . 0 6LOU6T' F6 ' • . 0U06. ' 0 

TU' O' U0LOUT0 6T LUT. 66U6560UT0' . , • • 6U0. FU16OU0LF , F 

400 OO ' 00 OO • . . 
[U6>, UF11U' 00 11 rUŒO, UL0TU1' 0 81 6O, U6, OU' , , 6O ' 66U. 6OUO06 6O . 

, U0L, U1OOU. F, 66 

a) 6. U101UO. 1 6' a) l < ;Œ] ] 7 : 7 hhJ 6. U101JOC61 14 � G? ü?7Ê° 
?8? 7Ê 6[?] ?ÊŒ6?ŒŒ : 7 [< : é ) 7Ê;7U 8ŒÊ;°?°G7 
[E7­8é : 7Ê° : 7; ) <ê7] 7Ê°; 7!!78°Gé ; ) 7Ê: <Ê° 
[E<ÊÊé 7 610' ;Gh [7; ) ?è °7; hé "G[<h?; é 7; 
) 7Ê: <Ê° [< ] ê ] 7 <ÊÊé 7J 

60U. F' U606U06, 0 p[ , U0. 0U0TOUO' , 1F 6T, U 6, OU' , , 6O E' TU. 6OUO06 6O . U0' ' UO' E{U6F5[ , 0 

7 





COMPTE DES BUDGETS. 

COMPTE DÉFINITIF DU BUDGET DE l E( 2 ( d \ p\ ( 1903. 

lliiia IUUIHUiill 

8 



[;No66J 1 I· 
(.) 

NOTE 
SUR LE COMPTE DÉFINITIF DU BUDGET DE L'EXERCICE 1903. 

\ ŒÊ!Œh] é ] 7Ê° à [E<h°?8[7 . : 7 [< [Œ? : G 6T ] <? 6, ' O ;Gh [< 8Œ] ) °<è?[?°é : 7 [EÉ °<°U [< 8[ô °Gh7 
: 7 [E7­ 7h8?87 f 10L < 7G [?7G [7 L° Œ8°Œèh7 610' J 

g Ê 8Œ] ) ?7 ) hŒü?;Œ?h7U )hé ; 7Ê°<Ê° [< ;?°G<°?ŒÊ : 7 87° 7­ 7h8?87 <G °7h {<Êü?7h t 10' U < é °é 
) Gè[?é à [E<) ) G? : G 8Œ] ) ?7 " é Êé h<[ : 7 [E<: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ : 7; !?Ê<Ê87; ) 7Ê: <Ê° [E<ÊÊé 7 610TJ 

l 7 8Œ] ) °7 <8°G7[ ) hé ;7Ê°7 [< ;?°G<°?ŒÊ : é !?Ê?°?ü7 : 7; h787°°7; 7° : 7; : é ) 7Ê;7; 7!!78°Gé 7; 
) 7Ê: <Ê° [< : Ghé 7 : 7 [E7­ 7h8?87 D°7ç {<Êü?7h 610T <G L6 Œ8°Œèh7 ° 10' SJ 

Ç ,Ier. 

ÉVALUATIONS BUDGgTAIRES. 

l 7; ) hŒ: G?°; 7° h7ü7ÊG; : 7 [E7­ 7h8?87 610T ŒÊ° é °é é ü<[Gé ;U ) <h [< [Œ? : G 
èG: "7° : 7; - Œ?7; 7° mŒê7Ê; : G . F : é 87] èh7 610. U à ç J J J ç ç !hJ T0OUT' . U' F0 U9 

l 7; : é ) 7Ê; 7; : G ] ê ] 7 7­ 7h8?87 ŒÊ° é °é é ü<[Gé 7;U ) <h : ?ü7h;7; [Œ?;U 
) ŒGh [7 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7U à J J J J J ' 1TUö 0f U! T1 f ! 
7° ) ŒGh [7; : é ) 7Ê;7; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7;U à J ç J J J J g IUO00UL' 1 F? 

b • b � l J J !hJ ä !0U°0, U' , 1 T. 
;7 hé ) <h°?; ;<Ê° 8Œ] ] 7 ?[ ;G?° u 

MONTANT DES CRÉDITS. 
OATES III 

MINISTtR~S ET SERVICES. 6h7 f ( \ bp0V6J . ç HCTIOI'. 
: 7; [Œ?;J I I b Œ h<°U f 7hü?87 _ é ) 7Ê;7; 

Œh: ?Ê<?h7J 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7; 

_ 7[[7 ) Gè[?� G7 ... - - .. . O <Œû ° 610LJ 6' LUT' ' UL' , , T ç 6' LUT' ' UL' , f ! 
_ Œ°<°?ŒÊ;J .... - J - - . F : é 8J 610. J TU. 1, U0L6f • JI TU. 1, U0L, J 
rG;°?87 J J J J J J ,. J - J 6F <Œû ° 610LJ u. TU1' 1UTT0 • 10TU000 ~ EuCOU, T' UTT0 . 
� !!<?h7; ( °h<Ê" è h7; ç J J J J J L0 <üh?[ 6660LJ LUL' 6U, 6L • • ö UL' 6U, 6L . 
pÊ°é h?7Gh 7[ pÊ;°hG8°?ŒÊ ) Gè[?� G7J 6' <Œû ° 610LJ . 1UOLFU. 01 • . U. ' 6U' ' 0 60 L6U, F, UO' 1 60 
� "h?8G[°Gh7 J J J J J ... 6. ?: J 6. UTLTU, O6 . T 61FUTOL ~ 6. UFLLU' . ' . [ 
pÊ: G;°h?7 7° bh<ü<?[J J J J J J . 0 id. 61UTF6UT00 • 6. TU000 . 61UO1O6T00 . 
\ j 7] ?Ê; : 7 h7hU s Œ;°7; 7[ b é [é I 

"h<) j 7; J J .. J J - J J . . O Id. 6OLUT' . U, T0 • 6UO6TU000 n 6OTU6TFU, T0 ç 
t G7hh7 JJ J J J .... . , {G?[[7° 610LJ ' 1U16TU' 6T F. TUL1LU. 0O O6 TTUL0, UF6. ö > 
\ Œh) ; : 7 [< t 7Ê: <h] 7h?7J ç 28 ?: J FU0TTUF. 6 01 6UT' LU0T0 ç , UT1, UFF6 11 
!?Ê<Ê87; 7° bh<ü<G­ ) Gè[?8; ç J 6 uIJC <Œû ° 6660LJ >. U, L1U, LEJ° • . UT, 0U000 • LTU' 61U, L. . 
a ŒÊI- <[7Gh; 7° d 7] èŒGh;7] 7Ê°; J °F {<ÊüJ 600LJ . U. FOU000 • • . U. FOU000 . 

( [!>!J[[/ l ( J ç ç J !hJ ' 1TUT0, U6L1 , 6 6' UO00UL' 1 F6 Cf ° ŒU 60, U' , 1 T. 

l 7; / G: "7°; : 7 [E7­ 7h8?87 1905 !<?;<?7Ê°U ) <h 8ŒÊ; é � G7Ê°U h7; ;Œh°?h GÊ 
7­ 8é : 7Ê° ) hé ;G] é : 7 : é ) 7Ê;7; : 7 J J J !hJ TUFOOU0!1 T. 



D E[1 S 

\ 7; ) hé ü?; ?ŒÊ; ŒÊ° é °é ] Œ: ?!?é 7; � G<Ê° <G­ : é ) 7Ê;7;n 7[[7; ;7 ;ŒÊ° <88hG7; u 

f 7°°?87 Dfptnses 
bŒIG?JJ 

Œh: ?Ê<?h7U 7­ 87) [?ŒÊÊ7[[°; J 

°ç _ 7 8hé : ?°; 7G) ) [é ] 7Ê°<?77; 6E°[7ê<Ê° à J . fr. FULT0UL6L rp• 603,,">l-4 . O FU1T?UO. , • \ p 

. ç _ 7; ) <h°?7U : E<[[Œ8<°?ŒÊU Êé 87; ;<?h7; ) ŒGh ;Œ[: 7h [7; 8hé <Ê87; 7Ê"<" é 7; 
;Gh [7; èG: "7°; : 7; 7­ 7h8?87; 6, 1>U 61006 6106 7[ 6660u[U 7° : ŒÊ° [7 

TLLU. 66 0' °h<Ê; !7h° < 7G [?7G 8ŒÊ!Œh] é ] 7Ê° à [E<h°?8[7 > : 7 [< [Œ? : 7 8Œ] ) °<è?[?°é 6U, Ou6EU0' . FF CU' 00UE6T' F6 

E11çun1, • fr. F U, , , UCfCT F ' E[U' O[f JLTF O'S 10,353,SH 11 

( Ê °7Ê<Ê° 8Œ] ) °7 : 7 87; !<?°;U [< ;?°G<°?ŒÊ : 7; èG: "7°; ;7 ) hé ;7Ê°<?° 8Œ] ] 7 ?[ ;G?° u 

d 7; ;ŒGh87; Œh: ?Ê<?h7; J 

_ 
> 

f 7hü?87 Œh: ?Ê<?h7 
é 7Ê;7; J U J s _ é ) 7Ê;7; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7; J 

. _ fr. l$06,542,i7o 66 

J hhJ T0LUT1OUOOT t:fä l °;. 0U' O. UTF. C1 
J J I° FU0OTUF0O F' > 

EXCÉDENT DE DÉPENSES . 

m<?; 87 Ê7 ;ŒÊ° [à � G7 : 7; évaluations, : ŒÊ° [7; !<?°; hé <[?; é ; ;Eé 8<h°7Ê° <; ;7ö ;7Ê;?è[7] 7Ê°U 
<?Ê;? � GEŒÊ [7 ü7hh< ) [G; [Œ?ÊJ 

� G 8Œ] ) °7 : 7; èG: "7°; Œh: ?Ê<?h7; r7 610L ŒÊ° é °é h<°°<8j é ;U e,i recette, [7; h7;;ŒGh87; 
7­ °h<Œh: ?Ê<?h7;U 7°U en dépense, [7; 8hé : ?°; ;) é 8?<G­ U ;<üŒ?hu 

Ressources extraordinaire&. 

c GŒ°7;I) <h°; : 7; ( °<°; ] <h?°?] 7; : <Ê; [7 )h?­ : 7 h<8j <° : G ) é <"7 : 7 
[E( ;8<G° J J !hJ 

� ÊÊG?°é à ü7h;7h ) <h [< \ j ?Ê7 7Ê <] Œh°?; ; 7] 7Ê° : 7 [E?Ê: 7] Ê?°é <°°h?èGé 7 
à [E( °<° à [< ;G?°7 œ[7; °hŒG j ?7; : 7 ? 100J 

s hŒ: G?° : E<[?é Ê<°?ŒÊ; 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; : E?] ] 7Gè[7; 

sh?­ : 7 ü7Ê°7 : 7 °7hh<?Ê; : ?; ) ŒÊ?è[7; ) <h ;G?°7 : G : é ] <Ê°è [7] 7G° 
: 7; ) [<87; !Œh°7; J 

s h?­ : 7 ü7Ê°7 : 7; °7hh<?Ê; ;?°Gé ; à • ; °7Ê: 7U 8é : é ; à mJ a Œh°j J D\ ŒÊü7Ê◊ 
°?ŒÊ du 8 ] <h; f , 1, J l Œ? : G 1 ] <? ;G?ü<Ê°J I f>e <ÊÊG?°é S J 

. , U000 UU 

1LUO' e 04M 

E600U000 UU 

. T0U000 ç 

°; ' 0U000 SU 

A REPORTER. . fr. !Ue °UO' T • ö 



D L0S 

d ( s • pbJ ç ç fr. t,tH,&5 05 

f ŒG[°7 ;°?) G[é 7 à 8j <h"7 : 7 [< f Œ8?é °é <ÊŒÊê] 7 : G 8<Ê<[ 7° : 7; ?Ê;°<[[<◊ 
°?ŒÊ; ] <h?°?] 7; : 7 / hG­ 7[[7;U : <Ê; [E<8°7 : Eé 8j <Ê"7 : 7 °7hh<?Ê; : G 
. . {G?Ê I610TJ J J J J J J J ç J J J J J J J J J J J t,886,108 !t 

s h?­ : 7 [< 87; ; ?ŒÊ à [< ü?[[7 : E� Êü7h; : 7 °7hh<?Ê; <8� G?; ) <h [E[Cu°<° : <Ê; 
[< öŒÊ7 ü?; é 7 à [E<h°?8[7 , : 7 [< [Œ? : G iO ] <? °100U Êé 87; ;<?h7; à [< 8hé <°?ŒÊ 
: 7 è<; ;?Ê; <G ÊŒh: : E� Êü7h; 7° : 7 [7Gh; : é ) 7Ê: <Ê87; J J J J J J J t,200,000 ,. 

s hŒ: G?° : 7 [< Êé "Œ8?<°?ŒÊ : EGÊ 8<) ?°<[ ÊŒ] ?Ê<[ : 7 f . LU. . ' U. 00 !h<Ê8; 
7Ê Œè[?"<°?ŒÊ; : 7 [< : 7°°7 ) Gè[?� G7 à T ) J 8J D� hhê °é ; hŒê<G­ : 7; 60 ÊŒü7] I 
èh7 î 10. 7° 6. {G?Ê 6J10LJ I f Œ[: 7 h78ŒGühé 7Ê 610L r J J J f 0, UF0TUTF0 72. 

s hŒ: G?° : 7 [< Êé "Œ8?<°?ŒÊ : EŒè[?"<°?ŒÊ; : 7 [< : 7°°7 ) Gè[?� G7 à 3 ) J 8J 
D� hhê °é hŒê<[ : G C• ;7) °7] èh7 ?10TJ InII s <h°?7 h<°°<8j é 7 à ?10LJSJ J J 7,577,H96 25 

ENSEMBLE • . . fr. t'!0,480,920 ~~ 

Dépenses sur ressources extraordinaires. 

p[ < é °é ŒGü7h° <G­ : é ) <h°7] 7Ê°; ] ?Ê?;°é h?7[; U ) ŒGh [7; : é ) 7Ê;7; ;Gh 
h7; ;ŒGh87; 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; : 7 [E7­ 7h8?87 610T u 

t" A titre : 7 8hé : ?°; h7) Œh°é ; u 

<S : 7 [E7­ 7h8?87 ?10l I � h°J ö : 7 [< [Œ? : G 
24 <Œû ° t90t . . . . . . . . !hJ 6, U' 6FUFT1 89 

èS : 7 [E7­ 7h8?87 ° 10. J I � h°J F : 7 [< [Œ? : G 
. ' ] <? 610. J J J J J J J J 1, UOT' U. ' . uf O 

° ¾ F U0Tî U1, . ' T 

E. ° A °?°h7 : 7 8hé : ?°; ÊŒGü7<G­ u 

5 

� h°J t" 
l Œ? : G . O <Œû ° 610TJ J 

- 2 
J !hJ ° m U ° O0U000 » l t TOU' ' ' UO0' F, 

6. U. , ' UO0' F, > 

Î • b � l J J ç ç ç U fr. 25a,496,Ö87 25 

f ?U 7Ê h7"<h: : 7 87; 8hé : ?°;U ;Œ?° J J J J J !hJ °ö TU' 1OUö , F . L 

ŒÊ ) [<87 [7; h7; ;ŒGh87; 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; J J ç 6. 0U' , 0U1. 0 . . 

ŒÊ 8ŒÊ;°<°7 GÊ 7­ 8é : 7Ê° : 7 8hé : ?°; ;Gh?7; h7; ;ŒGh87; : 7 J J J J J !hJ °T~?U06OUOOF • ° 



( 51 ) 

( Ê hé GÊ?; ;<Ê° [7 / G: "7° Œh: ?Ê<?h7 <G / G: "7° 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7U ŒÊ <hh?ü7 <G­ hé ;G[°<°; 
7?I<)hè ; J 

d 7;;ŒGh87; Œh: ?Ê<?h7; J 
7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; 

. . fr. T0OUö J!J?U' F0 66 

6. 0U' , 0U1. 0 ; ; 

f 7hü?87; Œh: ?Ê<?h7;J 
7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; 

J !hJ T. 0U' O. UTF. 61 
. ö LUD1OUö , F 6T 

f Œ?° GÊ 7­ 8é : 7Ê° : 7 8hé : ?°; : 7 J J J J J J J J J J J J !hJ î ' FU°TTU>O1 T0 

qJJqq 



( 5~ ) 

§ ?J 

COMPARAISON DES PRBVISIONS AVEC LES FAITS R~ALIStS. 

RECETTES. 

• Ê ü?7Ê° : 7 üŒ?h � G7 [7; é ü<[G<°?ŒÊ; des h787°°7; é °<?7Ê° : 7 J J !hJ O. OU, . TUT10 . . 
l 7; : hŒ?°; 7ŒÊ;°ä °è ; à [< 8j <h"7 : 7; h7: 7ü<è[7; : 7 [E"°<[U 

;Gh [7; : ?!!é h7Ê°7; èh<Ê8j 7; : 7 h7ü7ÊG; : ŒÊ° ;7 8Œ] ) ŒI 
;<?7Ê° [7; h7; ;ŒGh87; : G / G: "7°U ŒÊ° é °é : 7J J !hJ OLOU. 01UD11 . 6 

l 7; h78ŒGüh7] 7Ê°; Œ) é hé ; ÊEŒÊ° é °é � G7 : 7 J J J OT. U' 6OU, 01 FF 

Il est resté à recouvrer . . fr. ä U F1. UO, 1 ' ' 

Ce reste à recouvrer ;7 : é 8Œ] ) Œ;7 <?Ê; ? � GE?[ ;G?° u 

NATURE DES DROITS RESTANT A RECOUVRER. 

_ d • pb f _ d • pbf 
J6ppppg l É f • g ~l'OATie A L' aillkCICS lllTYÁPIT • 

TOTAL 

porlts A.~ .-.eeoa..,.rer R l"eCOII.Y~e• 
_°f g [[0pb f 

eo auraéane& à 7è<h"7 à 8j <h"7 re,t•at 

lndiGale. 
: 7U : çç 

8Œ■ÊG>çç· ••n•v.a.•i.••· .&. ••conY•••· 

llwou&CH OIDJ!UIBU. 

i \ ŒÊ6h?èG°ç : ?h78°7;U : ŒG<Ê7; 7[ <88?;7; J 
Jmpdù. 

( Êh7" ?U°h7È 7Ê[ 7[ : Œ] <?Ê7; J 

J C ( Êh7" ?; °h7] 7Ê° 7[ : Œ] <?Ê7; J 

l \ j 7] ?Ê; : 7 !7hU 7°8J 
Pklget. 

! 
( Êh7"?; °h7] 7Ê° 7[ : Œ] <?Ê7; 

Capltaia et rltVffiiu . s h?;ŒÊ; J J ç J J J 

bhé ;Œh7h?7 " é Êé h<[7 U 7°8J 

!
. ( Êh7" ?;°h7] 7Ê° 7[ : Œ] <?Ê7;J 

RmwowrHrMntl . . s h?;ŒÊU J ç ç 

bhé [Œh7h?7 " é Êé h<[7 U 7°8J 

d <;UŒg d \ [[f B:ITRAOBDlll,\IBU. 

s hŒ: G?°; : E<[?é Ê<°?ŒÊU 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; : E?] ] 7Gè[7; J 

s h?­ : 7 ü7Ê°7 : 7 °7hh<?ÊU : 7ü7ÊG; : ?; ) ŒÊ?è[7; ) <h ;G?°7 : G 
: é ] <Ê°è [7] 7Ê° : 7; ) [<87; !Œh°7; J J J ç ç J ç J J 

Prix : 7 ü7Ê°7 : 7; °7hh<?Ê; ;?°Gé ; à • ; °7Ê: 7U 8é : é ; à M. a Œh°j U 
D\ ŒÊü7Ê°?ŒÊI[Œ? : 7; , ] <h;V1 ] <? 6, 0, JS Tç <ÊÊG?°é J ç J ç 

d 7] èŒGh;7] 7Ê° : 7; <ü<Ê87; !<?°7; <G­ 8Œ[ŒÊ?7; <"h?8Œ[7; : 7 è?7Ê◊ 
faisance : 7 e ŒŒ" ;°h<7°7ÊIv Œh67[I[5p7h6) [<<J J 

Touux. . fr. 

6L6UOL' OL 

131 OF 

66U0T0 O. 

6F0 L6 

6U' O6 . 0 

, U' 6O 23 

• 

0 , 6 

• 

6CC>U, OT 47 

• 6 6. 0ULTO L1 U ° . 0ULTO L1 

• 6 TOUF0O 06 6, , UL' 0 O' 

• 6 j) 6L6 OF . 6 T' UT' F L0 [T' UCE?' F ;7 
• 6 L' U' 1F TL ' TUT' , 6T J 6 . TC FT 42~ 0O 

» 66U' F0U, 1T m 6U' F. ULTO , L 

1 66' UL>6 F, 6. . UFL, 06 

• J . 6 LF, U6LL 1O LF, U6T' FF 

0 

1 "'·':" •• 1 '"·':·" 
0 

• °6U0' FUö [[, 0O 6U0' F UL6C, 0O 

• 1 . 00U000 • . 00U000 • 
II 

• 6LUO066U, . L 1F 6TUF16UO, 1 ' ' I ,...a - 

1,639,813 97 



( 33) 

l < h787°°7 7Œ ;7h< ) Œh°é 7 <G 8Œ] ) °7 : 7 [E<ÊÊé 7 )7Ê: <Ê° [<� G7[[7 [7; h78ŒGüh7] 7Ê°; ;7hŒÊ° 
7!!78°Gé ; J 

f ? [EŒÊ ) [<87 [7; ) hé ü?; ?ŒÊ; : 7 h787°°7; J ç ç J J J J !hJ 
7Ê h7"<h: : 7; h78ŒGüh7] 7Ê°; Œ) é hé ; {G; � GEà [< 8[ô °Gh7 de [E7­ 7h8?87 

ŒÊ 8ŒÊ;°<°7 � G7 [7; )hé ü?;?ŒÊ; ŒÊ° é °é ?Ê!é h?7Gh7; <G­ h78ŒGüh7] 7Ê°; : 7 !hJ 

- Œ?8? [< : é 8Œ] ) Œ;?°?ŒÊ : 7 87 8j ?!!h7u 

O. OU, CTJT10 . . 
OT. U' 6OU, 01 FF 

T U>1LU' 61 T4f 

/mplJU. 

Peage, 

Capitauxecre11enus. 

Rembour1tment1. . 

RHJOOKCH • R_ [>JG<GJ 

q î \ ŒÊ°h?qèG°?ŒÊ; : ?h78°7;U : ŒG<Ê7; 7° <88?;7;J 
( Êh76UIJ; °h7] 7Ê6 7[ : Œ] <?Ê7; J 

C ( Êh7" ?; °h7] 7Ê° 7[ : Œ] <?Ê7; J 
· l \ j 7] ?Ê; : 7 \ 7hU 7°8J J ç J 

S 

( Êh7" ?; °h7] 7Ê° 7[ : Œ] <?Ê7; J 
\ j 7] ?Ê; : 7 \ 7hU 7°8J J J J 

· s h?;ŒÊ; J J ç J J J 
bhé ;Œh7h?7 R é Êé h<[7U °?8J 

S 

\ ŒÊ°h?èG°?ŒÊ;J J J J J 
J ( Êqh°" ?; [h7] 7Ê° 7? : Œ] <?Ê7; 

s h?;ŒÊ; J ç ç ç ç ç J 
bhé ;Œh7h?7 " é Êé h<[7U 7°8J 

dGU;ŒŒ668G rC2 bg • [[9[66E' 6e f J 

� ÊÊG?°é à ü7h;7h ) <h [< \ j ?Ê7 7Ê <] Œh°?;; 7] 7Ê° : 7 [E?Ê: 7] Ê?°é <°°h?èGé 7 à [EÈ °<° á [< 
;G?°7 : 7; °hŒGè[7; : 7 66600 J J ç ç ç ç ç J J J J J J ç ç 

shŒ: G?° : E<[?é Œ<[?ŒÊJ; 7Gh<Œh: ?Œ<?h8; : E?] ] 7Gè[7;J ç J J J J ç J ç J J J J 
sh?­ : 7 ü7Ê°7 r7 °7hh<?Ê; : ?;) ŒÊ?è[7; )<h ;G?°7 : G : é ] <Ê6ê [7] 7Ê° : 7; ) [<87; !Œh°7; 
sh?­ Ur7 h7Ê°7 : 7; °7hh<?Ê; S?°Gé ; à • ; °7Ê: 7J cédés à mJ a Œh[è 3\ Œ7ü7Œ°?ŒÊ : G 

p! ] <h; 6, [[[upJ l Œ? : G p[ ] <? ;G?ü<Ê°J I Tç <ÊÊG?°é S J J ç ç J J J J J J J 
f ŒG[[7 ;°?) G[é 7 à 8j <h"7 : 7 [U6 f Œ8?é °é <ÊŒÊê] 7 : G 8<Ê<[ 7[ : h; ?Ê; °<[[<°?ŒÊ; ] <h?°?] 7; 

: 7 _ h6ÊJ7[[7;U : <Ê; [E<8°7 °[Eé 8j <Ê87 : 7 °7hh<?Ê; : G °. {G?Ê r 00L J J ç ç J J J 
sh?­ : 7 [< 87; ; ?ŒÊ à [< ü?[[7 : E� Êü7h; : 7 h7hh<?Œ; <8� G?; ) <h [E°°<° : <Ê; [< öŒÊ7 ü?; é 7 

à [E<h°?8[7 , : 7 [< loi : G 60 ] <? 66600U Êé 87; ; <?h7; à [< 8hé <°?ŒÊ : 7 è<;;?Ê; <G ÊŒhG 
d' ;Gü7h; 7° de [7Gh; : é ) 7Ê: <Ê87; ç J ç ç J ç J ç ç J ç J J J J ç J 

sh?­ : 7 ü7Ê°7 : 7 è?7Ê; : 7 8Gh7; J î p] ] 7Gè[7; 7° h7Ê°7;S ç J J J J J J J J 
d 7] èŒGh;7] 7Ê° : E<ü<Ê87; h<?°7; )<h [E°°<°U ) ŒGh [< 8ŒÊ;°hÊ8°?ŒÊ : Eê "[[G[; à v 7Ê°[GêŒ7J 
d 7] èŒGh;7] 7Ê° ,lts <ü<Ê87; h<?°7;U )ŒGh 8Œ] ) °7 : 7; ) hŒü?Ê87; 7[ °?7; 8Œ] ] GÊ7; U[<Ê; [7 

)<?7] 7Ê° : 7; °h<?°7] 7Ê°; : 7 : ?;)ŒÊ?è?[?°é U )ŒGh 8<G;7 : é ;G) ) h7;;?ŒÊ : E7] ) [Œ?U : 7; 
?Ê; °?°G°7Gh; 8Œ] ] GÊ<G­ J J J J J J J J J J 

oŒÊ: ; )hŒü7Ê<Ê° : G h78ŒGüh7] 7Ê° ) <h°?7[ : EGÊ7 <ü<Ê87 !<?°7 ) ŒGh 8ŒÊ;°hG8°?ŒÊ °?7 
] <?;ŒÊ; œ[Eé 8Œ[7 J J J J ç J J J J J J J ç J J ç 

d 7] èŒGh;7] 7Ê° U[7; <h<Ê87; !<?°7; <G­ 8Œ[ŒÊ?7; <"h?8Œ[7; °?7 [[ŒŒ";°h<7°7ÊIv Œh°7[I 
m7Ê) [<; ç J J J J J J J J J J J J J J J J 

c GŒ°7I) <h° : 7 [EÉ °<° : <Ê; [7 : ?ü?: 7Ê: 7 <°°h?èGé J )ŒGh [E7­7h8?87 610. U <G­ <8°?ŒÊÊ<?h7; 
: 7 [< f Œ8?é °é <ÊŒÊê] 7 : G 8<Ê<[ 7° : 7; ?Ê; °<[[<°?ŒÊ; ] <h?°?] 7; U°7 / hGu?u7[[7; J J J ç 

oŒÊ: ; : E<] Œh°?;;7] 7Ê° : 7] 7Ghé ; ;<Ê; 7] ) [Œ? J ç ç J J J J J J ç J ç J J 
d 7] èŒGh;7] 7Ê° : 7 ;7?ö7 <8°?ŒÊ; Œh: ?Ê<?h7; 7° : 7 °h7Ê°7I: 7G­ <8°?ŒÊ; : 7 8<) ?°<[ : 7 [< 

8Œ] ) <"Ê?7 : G 8j 7] ?Ê : 7 !7h : G \ ŒÊ"Œ ç J J J J J J J J J J J J J J 
d 7] èŒGh;7] 7Ê° )<h <) ) [?8<°?ŒÊ r7 [E<h°?8[7 ' r7 [< [Œ? : G . , {G?[[7° 600. U ] Œ: ?!?<Ê° 

[< [é ![?; [< [?ŒÊ h7[<°?ü7 à [< !<èh?8<°?ŒÊ 7° à [E?] ) Œh°<°?ŒÊ : 7; <[8ŒŒ[; J ç ç J ç ç 

f Œ6b J J J J J J !h 

( 2 \ É _ ( a b l 
1

- --- 
DU pr[E� [J0J[H!g Su6T _ ( f 656u\ ( be Cf 

nat tu neet te•~ aur les h&Juationa. 1 

66U6un6U00. L6 

,. 

T, UO, L . ' 

H 

' 0LUFF. 6. 
' OOU, , O 0T 

1UF, ' UFOT 97 
F6LJD61L FO 

1' UT0F F6 
. F. U0' T ' T 
66OU0uTL , F 
6>UT1L , . 

FULO, UT, 0 06 

1uf uf ' . 

1 

J 
° 6U0O' F. S 

TFU' ' O 0T • 

L. ' UTT, 6' 1 • 
1,RII6,108 . . 1 • 

6U. 00U000 ç 

1 

• 
• . UFFT . . . TU0L6 . T 

1 1 6U1T6 F0 

. 6 6ULLT , ' 

. 6 . 00U000 H 

• 
1 

. 00U000 J . . T0 6. 

• 1 L. U000 J 
. 6 6U60. V61' 1, 

6TU. F6U. 1O 60 . 0U, O' UF6T OT IIIIIIIIIuUqqqq qq 
TUT0LU' 60 TT 

l 7; °<è[7<G­ J !Œh] <Ê° [7; <ÊÊ7­ 7; A à tU ) 7h] 7°°7Ê° : Eé °<è[?h : E<G°h7; h<) ) hŒ8j 7] 7Ê°; 
7Ê 87 � G? 8ŒÊ87hÊ7 [7; h787°°7; : 7 [E7­ 7h8?87 f 10L 7° 87[[7; : 7 [E7­ 7h8?87 ) hé 8é : 7Ê°J 

g 



[N° 84j ( M) 

DEPENSES. 

Service ordi1iaire. 

� ?Ê;? � GEŒÊ [E< üG ) [G; j <G°U [7; 8hé : ?°; <[[ŒGé ; <G­ m?Ê?; °h7;U °<Ê° ) <6· 
[7 üŒ°7 )h?] ?°?! : G èG: "7° � G7 )<h : 7; [Œ?; ;Gè; é � G7Ê°7; J ;Eé [è ü7Ê° 7ÊI 
;7] è[7 à J J fr. 520,462,571 '!9 

l 7; : é ) 7Ê;7; [?� G?: é 7; 7° Œh: ŒÊÊ<Ê8é 7; à 8j <h"7 : 7 [E7­ 7h8?87 610T 
] ŒÊ°7Ê° à J J J J J J J J J J J J !hJ 5f0,949,970 T0 

l 7; ) <ê7] 7Ê°; 7!!78°Gé ; ;Gh 87; : é ) 7Ê;7;U {G; � GEà [< 8[ô °Gh7 : 7 [E7­ 7hI 
8?87U 7° : ŒÊ° [< \ ŒGh : 7; 8Œ] ) °7; < <: ] ?; [< {G;°?!?8<°?ŒÊU ŒÊ° é °é : 7 J Tî 0U>0' U' 1L FO 

li h7;°7 à ) <ê7h ŒG à {G;°?!?7h . fr. 745,476 54 

f � - • pd EJ 

• h: ŒÊÊ<Ê87; 7Ê 8?h8G[<°?ŒÊ . fr. 7t6,t86 54 
_ é ) 7Ê; 7; à {G;°?!?7h ;Gh Œh: ŒÊÊ<Ê87; : EŒGü7h°Gh7 : 7 8hé : ?° [?� G?: é 7; ;Gh 

[7 / G: "7° : G m?Ê?;°è h7 : 7; <!!<?h7; é °h<Ê" è h7; J . 1U. 10 UJ 

SoMME é "<[7J . fr. 

l 7; Œh: ŒÊÊ<Ê87; 7Ê 8?h8G[<°?ŒÊ 8Œ] )h?;7; : <Ê; [7 hé ;G[°<° � G? ) hé 8è : 7U 7° � G? ;Eé [è ü7Ê° 
à !hJ F?û U6, O T' 7;U ) 7Gü7Ê°U <G­ °7h] 7; ù 7 [E<h°?8[7 TO : 7 [< [Œ? ;Gh [< 8Œ] ) °<è?[?°é : 7 
CEÉ °<[U ê °h7 <8� G?°°é 7; {G; � GE<G ? 8h {<Êü?7h 610, U é ) Œ� G7 : 7 [7Gh : é 8j é <Ê87J l 7; Œh: ŒÊÊ<Ê87; 
: ŒÊ° [7 ) <?7] 7Ê° ÊE<Gh< )<; é [é hé 8[<] é : <Ê; 87 : é [<?U ;7hŒÊ° ) Œh°é 7; 7Ê h787°°7 <G ) hŒ!?° 
: G bhé ;ŒhU à [E7­ 87) °?ŒÊ : 7 87[[7; � G? ;ŒÊ° !h<) ) é 7; : 7 ;<?;?7I<hhê ° ŒG : EŒ) ) Œ;?°?ŒÊU 7° : ŒÊ° [7 
] ŒÊ°<Ê° : Œ?°U : E<)hè ; [E<h°?8[7 TF : 7 [< ] ê ] 7 [Œ?U ê °h7 ü7h; é à [< 8<?; ;7 : 7; : é ) ô °; 7° 8ŒÊ;?◊ 
"Ê<°?ŒÊ;U à [< 8ŒÊ;7hü<°?ŒÊ œ[7; : hŒ?°; : 7 � G? ?[ <) ) <h°?7Ê°J l 7 8Œ] ) °7 !?Ê<[ : E<) Gh7] 7Ê°U � G? 
; 7h< : h7;; é 7Ê 8ŒÊ!Œh] ?°é : 7 [E<h°?8[7 6FO : G hè "[7] 7Ê° "é Êé h<[ ;Gh [< 8Œ] ) °<è?[?°é : 7 [E( °<°U 
!7h< 8ŒÊÊ<î °h7 ) [G; <] ) [7] 7Ê° [< ;?°G<°?ŒÊ : 7 87; 8hé <Ê87;J 

c G<Ê° il [< ;Œ] ] 7 : 7 !hJ . 1U. 10> ;Œh°?7 : 7 [< 8<?;;7 : 7 [EÉ °<° 7Ê ü7h°G : EŒh: ŒÊÊ<Ê87; 
: EŒGü7h°Gh7 : 7 8hé : ?° ;Gh [7 / Gh["7° œ[[E; <!!<?h7; é °h<Ê"è h7;U 7[[7 °Œ] è7 ;ŒG; [E<) ) [?8<°?ŒÊ : 7 
[E<h°?8[7 6T. : 7 [E<hhê °é hŒê<[ : G 60 : é 87] èh7 °, ö , J 

f G?ü<Ê° 87[ <h°?8[7U [7; )<?7] 7Ê°; 7!!78°Gé ; ;Gh 8hé : ?°; ŒGü7h°;U � G?U à [< 8[ô °Gh7 : 7 
[E7­ 7h8?87U ÊEŒÊ° ) <; !<?° [EŒè{7° : EGÊ7 Œh: ŒÊÊ<Ê87 : 7 hé "G[<h?;<°?ŒÊU : Œ?ü7Ê° ê °h7 8ŒÊ;°<°é ; 
: <Ê; [7 8Œ] ) °7 : 7 87° 7­ 7h8?87 7° [7; 8<G;7; : G h7°<h: y ;ŒÊ° 7­ ) [?� Gé 7; J 

s ŒGh ;<°?;!<?h7 à 87°°7 : ?; ) Œ;?°?ŒÊU mJ [7 m?Ê?;°h7 : 7; <!!<?h7; é °h<Ê" è h7; < !<?° 8ŒÊÊ<î °h7 
)<h : é ) ê 8j 7 : G , {G?[[7° 610TU : ?h78°?ŒÊ t U Ê· ç . 0!1U � G7 ;ŒÊ : é ) <h°7] 7Ê° ;E7;° °hŒGüé : <Ê; 
[E?] ) Œ; ; ?j ?j °è : 7 hé "G[<h?;7h [< : é ) 7Ê;7 : 7 !hJ . 1UE. 10U h7[<°?ü7 à [< 8ŒÊ;°hG8°?ŒÊ : EGÊ j ô °7[ 
)ŒGh [7 8ŒÊ;G[<° "é Êé h<[ : 7 / 7["?� G7U à f é ŒG[U ) ŒGh [< h<?;ŒÊ � G7 [7 8Œ] ) °7 : 7; : é ) 7Ê;7; °7[ 
� GE?[ <ü<?° é °é ) hé ;7Ê°é Ê7 )ŒGü<?° ;7hü?h : 7 è<;7 à GÊ7 [?� G?: <°?ŒÊ 7° � GE?[ < !<[[G é 8h?h7 
à f é ŒG[ )ŒGh [7 !<?h7 h78°?!?7h 7° 8Œ] ) [é °7hJ 

l 7 ) hŒ{7° : 7 [Œ? ) ŒGh [7 hé " [7] 7Ê° : G / G: "7° : 7 [E7­ 7h8?87 C10LU 8ŒÊ°?7Ê: h< GÊ7 : ?; ) Œ; ?◊ 
°?ŒÊ ;) é 8?<[7 <ê<Ê° °h<?° à [< hé "G[<h?;<°?ŒÊ : 7 87[[7 : é ) 7Ê;7J 



D TTS 

l < 8Œ] ) <h<?;ŒÊ 7Ê°h7 [7; 8hé : ?°; ŒGü7h°; <G­ m?Ê?;°h7; D !hJ T. 0U' O. UTFC . 1 86S 7[ 
[7; : é ) 7Ê;7; [?� G?: é 7; D!hJ TC0U1' 1U1F0 L0 86S · !<?° h7; ;Œh°?h GÊ 7­ 8é : 7Ê° : 7 8hé : ?°; 
: 7 J J J J J J J J J J fr. 1UTî ECU' 06 11 

m<?; [7 8j ?!!h7 : 7; : é ) 7Ê;7; 8Œ] ) h7Ê: GÊ7 ;Œ] ] 7 : 7 !hJ tS,072, 185 82 8ç 
) ŒGh 8hé : ?°; 8Œ] ) [é ] 7Ê°<?h7; à hé 8[<] 7h ) <h [< [Œ? ) Œh°<Ê° hè "[7] 7Ê° 
: 7 [E7­ 7h8?87 J J J J J J J J J J J J J J J J J J 5,072, f 85 82 

rp ;E7Ê;G?° � G7 [7; 8hé : ?°; 7­ 8é : 7hŒÊ° [7; : é ) 7Ê;7; : 7J 

\ 7° 7­ 8é : 7Ê° ;7 : é 8Œ] ) Œ;7 <?Ê;? � GE?[ ;G?° u 

I? ° \ hé : ?°; à <ÊÊG[7h : é !?Ê?°?ü7] 7Ê°U 

f � - • pdu 

a. f Gh [7; 8hé : ?°; °h<Ê;!é hé ; : 7 [E7­ 7h8?87 °, 11 u 

J !hJ f ' UT, U°JUT, T , ° 

m?Ê?;°è h7 : 7; !?Ê<Ê87;U 7°8J J J !h JJ °0UF°, 0, 

b. f Gh [7; 8hé : ?°; °h<Ê;!é hé ; : 7 [E 7­ 7h8?87 ° 10° u 

m?Ê?;°è h7 : 7; 8j 7] ?Ê; : 7 !7hU 7°8J 
de [< "G7hh7 J 
: 7; !?Ê<Ê87;U 7°8 J 

. fr. °U' 6F TT 
FUO!O ' . 

iOO • 
9,155 F4S 

8J f Gh [7; 8hé : ?°; °h<Ê;!é hé ; : 7 [E7­ 7h8?87 1902: 
m?Ê?;°è h7 : 7; 8j 7] ?Ê; : 7 !7hU 7°8J 

: 7 [< t G7hh7 
\ Œh) ; : 7 [< "7Ê: <h] 7h?7J J 
m?Ê?;°è h7 : 7; !?Ê<Ê87;U 7°8J 

f 1U1. 1 . O 
5,854 40 

678 98 
. ' U. 1T F. 

Cf 0UFTO TO 

c. f Gh [7; 8hé : ?°; ) hŒ) h7; à [E7­ 7h8?87 1903 : 
_ 7°°7 ) Gè[?� G7J J J !hJ 1,948,684 55 

f é Ê<°J J J 498 ~ 
_ Œ°<°?ŒÊ; î \ j <] èh7 : 7; h7) hé ;7Ê°<Ê°; J 

\ ŒGh : 7; 8Œ] ) °7; 
m?Ê?;°è h7 : 7 [< {G;°?87 J 

: 7; <!!<?h7; é °h<Ê" è h7; 
: 7 [E?Ê°é h?7GhU 7°8J 
: 7 [E<"h?8G[°Gh7 U 
: 7 [E?Ê: G;°h?7U 7°8J 
: 7; 8j 7] ?Ê; : 7 !7hU 7°8J 
: 7 [< "G7hh7 J 

\ Œh) ; : 7 [< "7Ê: <h] 7h?7 
m?Ê?;°è h7 : 7; !?Ê<Ê87;U 7°8J 
a ŒÊIü<[7Gh; 7° h7] èŒGh;7] 7Ê°; 

T1 0' I 
8,414 TT 

T°FUO, ° 0, 
O. U. Oä OO 

' °TU. ' ' FF 
°?, °UF0, ' ' 
°' 1UT, 0 , O 

J ' U1LTU. OF F6 
O' ' U, Tî 1F 
60TU101 . . 

. U ° OOU' T. 0,{, 

, TU0, T C• 
IIIIe U' °1U' O. TF 

To·rAL : 7; 8hé : ?°; à <ÊÊG[7hJ J !hJ e U' 10U0F0 FO 
{0 



3a JU OOx ( 36 ) 

d ( s • d b J J J J J !hJ e U' 10U0F0 FO 

. ° \ hé : ?°; "h7üé ; : 7 : hŒ?°; 7Ê !<ü7Gh : 7; 8hé <Ê8?7h; : 7 [EÉ °<°U °h<Ê;!é hé ; à 
[E7­ 7h8?87 610' U 8ŒÊ!Œh] é ] 7Ê° à [E<h°?8[7 T0 : 7 [< [Œ? ;Gh [< 8Œ] ) °<è?[?°é U 

SAVOIR: 

a. \ hé : ?°; °h<Ê; !é hé ; : 7 [E7­ 7h8?87 6100u 

m?Ê?;°è h7 : 7; <!!<?h7; é °h<Ê" è h7; 

: 7; !?Ê<Ê87;U 7°8 J 

. fr . 

J !hJ 

°TU01F 0T 

' U' °. . T 
6FUT01 . , 

b. \ hé : ?°; °h<Ê; !é hé ; : 7 [E7­ 7h8?87 t90t : 

m?Ê?;°è h7 : 7 [< "G7hh7 J 

: 7; !?Ê<Ê87; U 7°8J 

J !hJ T, U11O . 0 

. U°, O , 6 
O6U6, T 0° 

8J \ hé : ?°; °h<Ê; !é hé ; : 7 [E7­ 7h8?87 f 10. u 

Ministère : 7 [< {G;°?87 J 

: 7; <!!<?h7; é °h<Ê" è h7; 

: 7 [E?Ê°é h?7GhU 7°8J 

: 7; 8j 7] ?Ê; : 7 !7hU 7°8J 

: 7 [< "G7hh7 J 

\ Œh) ; : 7 [< "7Ê: <h] 7h?7 

m?Ê?;°è h7 : 7; !?Ê<Ê87;U 7°8J 

J !hJ TUT, 1 1> 
TTU' 00 » 

, U. . ' çJ 

785 52 
L. 0UOî O , 1 

FU' 01 . ' 
' TU1L0 T0 

' T1UFTT 10 

d. \ hé : ?°; °h<Ê; !é hé ; : 7 [E7­ 7h8?87 610T u 

T6. U°e . ' 

661ULLF TT 

° 7,559 7!> 
. . OU, Tr T0 

J I°U011U6T. 10 

f44J46 70 
OTOU1OF 44 

. UTFOU0OO , O 

mŒÊ°<Ê° : 7; 8hé : ?°; °h<Ê; !é hé ; à [E7­ 7h8?87 f 10' UU °7[ � GE?[ < é °é hé " [é ) <h 
: 7; : é 8Œ] ) °7; : h7; ; é ; 7Ê 8ŒÊ!Œh] ?°é : 7 [E<h°?8[7 16n : 7 [E<hhê °é hŒê<[ : Ê 
60 : é 87] èh7 6, O, J J J J J J J U J J J J J J J J J J TU01' Uö [ä 0T 

m?Ê?;°è h7 : 7 [< {G;°?87 J 
: 7; <!!<?h7; é °h<Ê" è h7; 

: 7 [E?Ê°é h?7GhU 7°8J 

: 7; 8j 7] ?Ê; : 7 !7hU 7°8J 

: 7 [< "G7hh7 J 

\ Œh) ; : 7 [< "7Ê: <h] 7h?7 

m?Ê?;°è h7 : 7; !?Ê<Ê87;U 7°8J 

ENSEMBLE. J !hJ ?' Uö , ' UT, !9 f ? 

b7[[7 7;° [< ;?°G<°?ŒÊ 7Ê 87 � G? 8ŒÊ87hÊ7 [7; f 7hü?87; Œh: ?Ê<?h7; J 



( 5'7 ) 

Services extraordinaires. 

l 7; <[[Œ8<GŒÊ; h<°°<8j é 7; <Ê èG: "7° : 7 [E7­ 7h8?87 ?10T ) ŒGh [7; : é ) 7Ê; 7; 
;Gh h7; ;ŒGh87; 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7;U ;Eé [7ü<?7Ê° à ç J J !hJ . TTU' 1OUT, F . T 

SAVOII\: 

( ­ 8é : 7Ê°; : 7 8hé : ?°; °h<Ê;!é hé ; : 7 5E 7­ 7h8?87 !10 f. !hJ 
°10. J 

\ hé : ?°; üŒ°é ; : <Ê; [7 8ŒGh; : 7 [E7­ 7h8?87 J 

f , U' 6FUFT1 , 1 
1, UOL' U. ' . TO 

6TOU' ' ' JUO0' i8 

ohJ . TTU' 1OUT, F . L 

\ hé : ?° 8Œ] ) [ê ] 7] <?h7 à ;Œ[[?8?°7h : 7 [< l é "?; [<°Gh7 J °U60TU000 » 

ENSEMBLR J !hJ . T' UT11UT, F . T 
l 7; : é ) 7Ê;7; [?� G?: é 7; ) 7Ê: <Ê° [E<ÊÊé 7 t 10L 7° h<°I 

°<8j é 7; : é !?Ê?°?ü7] 7Ê° à 87° 7­ 7h8?87U ;ŒÊ° : 7 J J J J 66F U0. >UVJT1, 0' 
l 7; ) <ê7] 7Ê°; 7!!78°Gé ; 7° {G;°?!?é ; ;Gh 87; : é ) 7Ê;7; 

{G; � GE<G T6 Œ8°Œèh7 610' U é ) Œ� G7 : 7 [< 8[ô °Gh7 : 7 [E7­ 7hI 
8?87U ;ŒÊ° : 7 J J J J J J J J J J J J J J e F U• ! . U F ' 1 0O 

l 7; Œh: ŒÊÊ<Ê87; 7Ê 8?h8G[<°?ŒÊ ;Eé [è ü7Ê°U ) <h 8ŒÊ; é I 
� G7Ê°U à J ç J J J J J J J !hU 6. U, ' , 1, 

\ 7; Œh: ŒÊÊ<Ê87; ;ŒÊ° ;ŒG] ?;7;U 8Œ] ] 7 87[[7; � G? 8ŒÊ87hÊ7Ê° [7 ;7hü?87 
Œh: ?Ê<?h7U <G­ <h°?8[7; 56 7° TF : 7 5< [Œ? : 7 8Œ] ) °<è?[?°é J 

( Ê 8Œ] ) <h<Ê° [7; 8hé : ?°; h<°°<8j é ; à [E7­ 7h8?87 <G­ : é ) 7Ê;7; [?� G?: é 7; 7° 
hé "G[<h?; é 7; : <Ê; [7 8ŒGh; : 7 [E<ÊÊé 7 ? 10TJ J e FU0. TUT1, 0' 

ŒÊ ;7 °hŒGü7 7Ê )hé ;7Ê87 : EGÊ 7­ 8é : 7Ê° : 7 8hé : ?°; œ[7 
� G? < é °é °h<Ê;!é hé à [E7­ 7h8?87 I610CçU 8ŒÊ!Œh] é ] 7Ê° <G­ 
[E<h°?8[7 { ° : 7 [< [Œ? : G . O <Œû ° ° 10LU à 8ŒÊ8Ghh7Ê87 : 7 

l 7 ;Gh) [G;U ;Œ?° J 
< é °é <ÊÊG[é ) ŒGh 8<G;7 : 7 ÊŒÊ 7] ) [Œ?J 

J !hJ f TFUÊFLU1, - f 1 
: ?; ) Œ;?°?ŒÊ; : 7 

. 1.53,064,,470 49 

J !hJ ' UT01UT6, F0 

Situation générale des dépenses. 

\ ŒÊ;?: é hé : <Ê; ;ŒÊ 7Ê;7] è[7U [7 ;7hü?87 : 7; : é ) 7Ê; 7; : 7 [E7­ 7h8?87 ? 10L ) hé ; 7Ê°7 [7; hé ;G[◊ 
°<°; 8?I<) hè ;U � G? ;7hü?hŒÊ° : 7 è<;7 <G hè "[7] 7Ê° : é !?Ê?°?! : G / G: "7°U 

Ssvoru : 

°ç _ é ) 7Ê;7; hé ;G[°<Ê° : 7; ;7hü?87; !<?°;U [7; � G7[[7; 8Œ] ) h7ÊÊ7Ê° u 
a. l 7; ) <ê7] 7Ê°; 7!!78°Gé ; 7° {G;°?!?é ; u 

f 7hü?87 Œh: ?Ê<?h7J 
f 7hü?87; 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7;J 

J !hJ [Ee 0U. 0' U' I1L FO V O. FU. 6FU. 6>. , . 
J J 66FJ06. UF' 1 • û j 

� d ( s • d !( d J ç ç !hJ ô . FU. ?FU. ' . , . 



fN° 66J D L, S 

REPORT. 

b. l 7; ) <ê7] 7Ê°; res&aot à faire ŒG à ju1tilier : 

f 7hü?87 Œh: ?Ê<?h7J 
f 7hü?87; 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; J 

. (r. 6UTU' FO [!? D 
fj,8f8 98 { 

TOTAL : 7; : é ) 7Ê;7;U ŒG 8hé : ?°; : é !?Ê?°?!; : 7 [E7­ 7h8?87J J J !hJ O. FU1FTUTO, 54, 

. ° \ hé : ?°; ÊŒÊ consommés ) <h [7; : é ) 7Ê; 7;U à <ÊÊG[7h : é !?Ê?°?ü7] 7Ê° u 

1 

\ hé : ?[R reporlis : 7 [E7­ 7h8?87 6, 11 J !hJ 
·- - 190t 

f 7hü?87 Œh: ?Ê<?h7J q q ° 10. 

\ hé : ?°; : 7 [E7­ 7h8?87 I°10L J J J 

60UF6, 0, 
1U' LL FO 

T0UF6fO LO 
e UUe 1U' O. >F 

t ?U610U0F0 FO 
f 7hü?87; 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; J I î � hRJ 4f : 7 [< [Œ? : G . ' <Œû ° t 106 7[ art. . 

: 7 [E<hhê °é hŒê<[ : G ] ê ] 7 {ŒGhJS J J J J J J J J J J J J ' IU001U>¼ , F0 

MoNTAlfT : 7; 8hé : ?°; : ŒÊ° [E<ÊÊG[<°?ŒÊ : Œ?° être ) hŒÊŒÊ8é 7 
) <h [< [Œ? ) Œh°<Ê° hè " [7] 7Ê° : G 8Œ] ) °7 : 7 [E7­ 7h8?87 J . fr. 6TU111UT, 1 ' O 

T° s Œh°?ŒÊ; : 7 8hé : ?°; °h<Ê; !é hé 7; à [E7­ 7h8?87 °10Du 

a. f 7hü?87 Œh: ?Ê<?h7 D <h°J L0 : 7 [< [Œ? ;Gh [< 8Œ] ) °<è?[?°é S u 

\ hé : ?°; h7) Œh°é ; : 7 [E7­ 7h8?87 ?100J 
f90f. 
!10. J 

\ hé : ?°; : 7 [E7­ 7h8?87 ?10L 

· !hJ ?FUT01 . , l 
· 6-f,¾83 Of 
I ' T1U F4f h? 10 L°01OIUpe CJf • pf 
· . U4Jf FOU0OO , O 

b. f 7hü?87; 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; {art. 11 : 7 [< [Œ? : G >O <Œû ° ½ 10TS 

bŒb � [U : 7; 8hé : ?°; °h<Ê; !é hé ; à [E7­ 7h8?87 C10' J 

? LTU0OEU' IF0 ' 1 

J !hJ f 56, H18,98f> ö4 

\ 7; : ?ü7h; hé ;G[°<°; ?] ) [?� G7Ê° : 7; <G°Œh?;<°?ŒÊ; : 7 : é ) 7Ê;7; ) ŒGh !hU F, 0Uî T' U!J!JT 54 
l 7; 8hé : ?°; <[[ŒGé ; Ê7 ;Eé [7ü<Ê° � GEà J J J I J FFTU1T, U1T1 ö . 

: 7; 8hé : ?°; 8Œ] ) [é ] 7Ê°<?h7; : 7ühŒÊ° : è ; [Œh; être <88Œh: é ; ) <h [< [Œ? ) Œh◊ 
°<Ê° hè " [7] 7Ê° : 7 8Œ] ) °7 : G / G: "7° : 7 f 10LU ) ŒGh : 7; : é ) 7Ê;7; !<?°7; 7Ê 
;G; : 7; <[[Œ8<°?ŒÊ; èG: " é °<?h7;U {G; � GEà 8ŒÊ8Ghh7Ê87 : EGÊ7 ;Œ] ] 7 : 7J J !hJ 6,175,183 82 

_ 7; : é ü7[Œ) ) 7] 7Ê°; ) [G; 8Œ] ) [7°; ) hé ; 7Ê°<Ê°U <h°?8[7 ) <h <h°?8[7U [7; 
hé ;G[°<°; : 7; : ?ü7h; èG: "7°; U !ŒÊ° [EŒè{7° : 7; °<è[7<G­ a à Y. 

c G<Ê° <G­ f 7hü?87; 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; U [7; : é °<?[; 7Ê ;ŒÊ° ) hé ; 7Ê°é ; : <Ê; [7 8Œ] ) °7 ] ê ] 7 



D L1S 3a ° OOx 

Ç> 

RÉSULTAT GÉNÉRAL 

DU BUDGET DE L'EXERCICE 1905 ET D&S EXERCICES ANTÉR.IEURS. 

I 
l < ;?°G<°?ŒÊ : é !?Ê?°?ü7 : G èG: "7° : 7 [E7­ 7h8?87 · 610nS ;Eé °<è[?° <?Ê; ? � GE?[ ;G?[u 

� J I Services ordinaires. 

d 787°°7; 
_ é ) 7Ê;7; 

d 787°°7; 
_ é ) 7Ê;7; 

_ é ) 7Ê;7; 

ExcÉDENT DE R&CETTEs DèŒÊ?SJ 

/ J I Services extraordinaires. 

!Cu2 \ É _ ( [Epb Œ>n d ( \ ( EbE!( f J 

. fr. T°TU, ue UCO! . 6 
J J TC0U1' 1U1F0 T0 

. fr. 2,90t U. 10 1° 

J !hJ e , Ue OTU!?' , TO 
t t 7 ,Œ25,598 0' 

J !hJ t ,539,950 52 

\ J I Services ordinaires et Services euroorainaires réunis. 

ç f 7hü?87; Œh: ?Ê<?h7; J 
d 787°°7; · Q q 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; 

5 f 7hü?87; Œh: ?Ê<?h7; J 
V I 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; 

( ­ 8é : 7Ê° : 7 h787°°7; ) ŒGh 1905. 

. fr. T6TU, T°U. O° 21 l OT. U' °ö U;Œ1 1, 
J J ? t , UTOTUT' , TO 5 

. fr. T60U1' 1U160 T0 l O. 6U1FTUTO, un' 
f f F 0. TUT1, 0' > J J ' 

q !hJ 4,44t,24f 45 

m<?;U 7Ê °7Ê<Ê° 8Œ] ) °7 : 7 [E7­ 8é : 7Ê° : 7 : é ) 7Ê;7; 8ŒÊ;°<°é à [< 8[ô °Gh7 : 7 
[E7­ 7h8?87 ? 10. J 8ŒÊ!Œh] é ] 7Ê° <G ) hŒ{7° : 7 [Œ? ) Œh°<Ê° hè " [7] 7Ê° : G èG: "7° 
: 7 87° 7­ 7h8?87U 8? 74,669,794 0O 

[7 hé ;G[°<° !?Ê<[U à [< 8[ô °Gh7 : 7 [E7­ 7h8?87 I610TU ;7 8j ?!!h7 ) <h GÊ 7­ 8é I 
: 7Ê° : 7 : é ) 7Ê;7; : 7J J J J J J J J J J J !hJ F0U. . , UTT. OT 



fN° 66) ( '° ) 
§ ' J 

\ • ms � d � [f • a 

( a bd ( l ( / g _ t ( b _ ( 610LU _ E� s d È f l ( f VOTES l É t pf l � Jb[[?Ef U ( b l ( f llÉSULTATS 
c g p f ( d - ( a b _ ( / � f ( � g d È t l ( m( a b _ É opa pbpo _ ( l E( 2 ( d \ p\ ( J 

I 
• Ê < üG � G7U : E<) hè ; [E7Ê;7] è[7 : 7; : ?; ) Œ;?°?ŒÊ; [é "?; [<°?ü7;U 6> èG: "7° 

: 7 [E7­ 7h8?87 610L ) <h<?; ;<?° : 7üŒ?h )hé ;7Ê°7h GÊ 7­ 8é : 7Ê° : 7 8hé : ?°; 
: 7 J J J J J !hJ °' FU6T>rfO1 T0 

l 7 8Œ] ) °7 : é !?Ê?°?!U : ŒÊ° ŒÊ ü?7Ê[ : E<Ê<[ê;7h [7; hé ;G[°<°;U Œ!!h7 GÊ 7­ 8é ◊ 
: 7Ê° : 7 h787°°7; : 7 !hJ 4,441,241 ' T 8çJ 

\ 7°°7 ÊŒGü7[[7 ;?°G<°?ŒÊ hé ;G[°7 : 7; 8<G;7; 8?I<) hè ; u 

1° \ hé : ?°; à <ÊÊG[7h ;Gh 87G­ � G? 
<ü<?7Ê° é °é <[[ŒGé ; ) <h [7; \ j <] I 
èh7; J !hJ e 9U111Uö , 1 ' O 

p[ y < °ŒG°7!Œ?; [?7G : E7Ê : é : G?h7 [7; 
: é ) 7Ê;7; !<?°7; 7Ê ;G; : 7 � G7[� G7; 
<[[Œ8<°?ŒÊ; èG: " é °<?h7;U 7[ ) ŒGh [< 
hé "G[<6· ?;<°?ŒŒ : 7; � G7[[7; : 7; 8hé : ?°; 
;7hŒÊ° hé 8[<] é ; ) <h [< [Œ? : 7 8Œ] ) °7U 
\ [U ç OU6FTU6, T , . 

_ 7 ;Œh°7 � G7U : <Ê; [7Gh 7Ê;7] è[7U [7; 8hé : ?°; <[[ŒG7; 
[<?;;7Ê° GÊ 7­ 8é : 7Ê° : 7 J J !hJ 1U, . ' IU' 0T !{VU 

. ° s Œh°?ŒÊ; : 7 8hé : ?°; "h7üé 7; : 7 : hŒ?°; 7Ê !<ü7Gh 
: 7; 8hé <Ê8?7h; : 7 [E!ü <°J GE<Ê;[è hè 7; à [E7­ 7h8?87 610' U 
7Ê ü7h°G : 7 [E<h°?8[7 50 : 7 [< [Œ? : 7 8Œ] ) °<è?[?°é J 5,094,f'Ha 0T 

T° \ hé : ?°; ) ŒGh : 7; ;7hü?87; 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; °h<Ê;I 
!é hé ; à 87 ] è ] 7 7­ 7h8?87U ;G?ü<Ê° [E<h°?8[7 e : 7 [< [Œ? 
: G . O <Œû ° 610L J C TLU0O' U' F0 ' 1 

ohJ 6' ÊU1, TUT1° 6, 
' ° s [G;Iü<[G7 : 7; h787°°7; hé <[?; é 7; 8Œ] ) <h<°?ü7I 

] 7Ê° <G­ é ü<[G<°?ŒÊ; œ[G èG: "7° r7; - Œ?7; 7° mŒê7Ê;U8?J ÊUT1TU' 61 TT 

l < ;?°G<°?ŒÊ hé ;G[°< Ê? : 7; )hé ü?;?ŒÊ; : G èG: "7° : 7 [E7­ 7h8?87 610T ;Eé °<Ê° 
<?Ê;? ] Œ: ?!?é 7 à 8ŒÊ8Ghh7Ê87 : EGÊ7 ;Œ] ] 7 : 7 J !hJ f5t Uö FOU, °0 FT 

87 èG: "7° )hé ;7Ê°7U 8Œ] ] 7 ŒÊ ü?7Ê° : 7 [7 : ?h7U GÊ 7­ 8é : 7Ê° : 7 h787°°7; : 7 !hJ 4,44-1,2t t 45 

I 



( (t ) fN° OO6 

§ ~ 

RÉSULTATS 

HES BUDGETS DES EXERClCES CLOS ET ARRÊTÉS DE 1850 A 1902 INCLUSIVEMENT. 

A [< ;G?°7 : 7; : é ü7[Œ) ) 7] 7Ê°; : 7; h787°°7; 7° : 7; : é ) 7Ê;7; : 7 [E7­ 7h8?87 610TU 7;° ?Ê; é hé GÊ 
°<è[7<GU ;GèJ [?°°J Z, � G? ) hé ;7Ê°7 [7; hé ;G[°<°; : 7 [< "7;°?ŒÊ !?Ê<Ê8?è h7 : 7 [< / 7["?� G7U : 7) G?; 
[7 I°>h Œ8°Œèh7 6, T0J l < ;?°G<°?ŒÊ : 7 8j <8GÊ : 7; èG: "7°; : 7; 7­ 7h8?87; 8[Œ; : 7 6, T0 à 600. 
y 7;° h7°h<8é 7J 

l 7; h7Ê;7?"Ê7] 7Ê°; � GE?[ 8ŒÊ°?7Ê°U 7° � G? ;ŒÊ° 7­ °h<?°; : 7; 8Œ] ) °7; : é !?Ê?°?!; : 7 87; 
;7) °<Ê°7I°hŒ?; 7­ 7h8?87; D87G­ : 7 6, T0 à e J606 èŒÊ° <) ) hŒGüé ; ) <h [< l é "?; [<°Gh7SU è7 hé ;G] 7Ê° 
: 7 [< ] <Ê?è h7 ;G?ü<Ê°7 u 

l 7; é ü<[G<°?ŒÊ; : G èG: "7° ) h?] ?°?! : 7; - Œ?7; 7° 
mŒê7Ê; : 7 87; 7­ 7h8?87; )hé ;7Ê°7Ê° GÊ °Œ°<[ : 7 J !hJ °TU. . 1UmFU°O1 °1 

[? y < [?7G : Eê <{ŒG°7hu 

°0 l 7; )hŒ: G?°; ÊŒGü7<G­ 7° [7; h7; ;ŒGh87; ;G) I 
) [é ] 7Ê°<?h7; 8hé é 7; ) <h : 7; [Œ?; ; ) é 8?<[7; J J J 6' TU60' UT, T Tè 

2• l 7; h7; ;ŒGh87; 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; 8ŒÊ;°<°é 7; : <Ê; 
[7 8ŒGh; : 7 [E7­ 7h8?87 en : 7j Œh; : 7; é ü<[G<°?ŒÊ; du 
èG: "7° J J J J ç J J J J J J J J . 1LUU!ä OU1, ' . F 

5° l 7; !ŒÊ: ; <!!78°é ; à œ[7; : é ) 7Ê;7; ;) é 8?<[7; J 2,ö69,798,'298 75 

( [[7; ;Eé [è ü7Ê° : ŒÊ8U 7Ê : é !?Ê?°?ü7U à J J J J J J J J ç J 6, U. TFU, FOU, TF F' 

l 7; 8hé : ?°; <88Œh: é ; ) <h [7; [Œ?; : 7; èG: "7°; ) h?◊ 
] ?°?!; : 7; ] ê ] 7; 7­ 7h8?87; ] ŒÊ°7Ê° 7Ê;7] è[7 à GÊ7 
somme : 7 J J J J J J J J J J6TUTTFU, 0OUOTF 0' 

A 87; )hé ü?;?ŒÊ; ;ŒÊ° ü7ÊG; ;E<{ŒG°7h é "<[7] 7Ê° u 

l" _ 7; 8hé : ?°; ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7; 7° 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; 
<88Œh: é ; ) <h : 7; [Œ?; ;) é 8?<[7; � G?U <) hè ; : é : G8°?ŒÊ 
: 7; <ÊÊG[<°?ŒÊ; : 7 8hé : ?°;U ;7 hé : G?;7Ê° à J 605,786,940 20 

. H _ 7; 8hé : ?°; 8Œ] ) [é ] 7Ê°<?h7; <[[ŒGé ; ) <h [7; 
[Œ?; : 7 8Œ] ) °7U ) ŒGh 8ŒGüh?h [7; : é ) 7Ê;7; !<?°7; 
7Ê ;G; r7 � G7[� G7; <[[Œ8<°?ŒÊ; èG: " é °<?h7;J J F, U, . , U0' L 6F 

T° _ 7; 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; ;7hü?87; 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; 
h<°°<8j é ; <G­ 7­ 7h8?87; : ŒÊ° ?[ ;E<"?°U 8? J J TU ? . . UT' I, 60' T F' 

IIIII I III 
� REPORTER. • • • fr. 61Ug . UFF0U°, ' 6ö 6, U. LFU, FOU, TF 711! 

e 



3a ° OOx D '') 
Ruou. . . !hJ°1U!JUCUFF0Uî , UO6T î , UCLFU, FOU, LF FUR 

s <h 8ŒÊ°h7U ?[ !<G° h7°h<Ê8j 7h [7; ) Œh°?ŒÊ; : 7 
8hé : ?°; "h7üé 7; : 7 : hŒ?°; 7Ê !<ü7Gh : 7; 8hé <Ê8?7h; 
: 7 [E!u°<°U 7[ : ŒÊ° [7 °h<Ê; !7h° à [E7­ 7h8?87 610L < 
7G [?7Ê 7Ê vertu : 7 [E<h°?8[7 T0 : 7 [< [Œ? : 7 8Œ] ) ◊ 
°<è?[?°é U ;Œ?° J J ç ç J J J J J J J J !hJ . U' 00U. T' F° 

l 7; 8hé : ?°; <) ) [?8<è[7; <G­ : é ) 7Ê;7; ;7 ;ŒÊ° : ŒÊ8 é [7üé ; à GÊ7 ;Œ] ] 7 
: 7 J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J !1U°' 0ULO1U1. 1 ' ' 

\ Œ] ) <hé 7; : <Ê; [7Gh 7Ê;7] è[7U [7; <G°Œh?;<°?ŒÊ; : 7 : é ) 7Ê;7; ŒÊ° 
7­ 8é : é [7; h787G7; ) hé üG7; : 7J J J ç ç J ç ç J J 10CU' 1TU01î F0 

m<?; 87°°7 ?Ê;G!!?;<Ê87 é °<?° é °<è[?7 ;Gh : 7; ) hé ü?; ?ŒÊ; J 

( Ê hé <[?°é U [< 8Œ] ) °<è?[?°é 8ŒÊ;°<°7u 

_ EGÊ7 ) <h°U � G7 [7; h78ŒGüh7] 7Ê°; 7!!78°Gé ; ; 7 
;ŒÊ° é [7üé ; à GÊ7 ;Œ] ] 7: 7 !hJ °, UFTOU1!, U' O, FF 8ç 
7° ŒÊ° : é ) <; ; é [7; é ü<[G<°?ŒÊ; : 7 ç J J J J !hJ öf 9,04t.63t 0L 

_ E<G°h7 ) <h°U � G7 [7; : é ) 7Ê;7; hé ;G[°<Ê° : 7; ;7h◊ 
ü?87; !<?°; ŒÊ° é °é : 7 !hJ t8,83f Ué , , U. O. , L \ EU 7° 
;ŒÊ°U ) <h 8ŒÊ; é � G7Ê°U h7; °é 7; <GI: 7; ;ŒG; : 7; 8hé I 
: ?°; : 7 J J J ç ç J J ç J J J J J J 508,78f,666 6t 

p[ ;E7Ê;G?° � G7 [7; hé ;G[°<°; ŒÊ° : é ) <; ; é [7; ) hé ü?; ?ŒÊ; : 7J J J J !hJ 827,825,297 64- 

( ° � GE7Ê : é !?Ê?°?ü7 [7; èG: "7°; 8[Œ; ŒÊ° [<?; ; é GÊ 7­ 8é : 7Ê° œ[7 : é ) 7Ê;7; 
: 7 ç ç ç ç ç ,. ,. • . • fr. F' UOO1UF1' 0O 

\ 7° 7­ 8é : 7Ê° : 7 : é ) 7Ê;7; < é °é U 8Œ] ] 7 ŒÊ [E< üGU °h<Ê; !é hé 7Ê : é ) 7Ê;7 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7 à 
[E7­ 7h8?87 î 10LU 8Œ] ] 7 hé ;G[°<° !?Ê<[ : 7; 7­ 7h8?87; ) hé 8é : 7Ê°; J 

I 



( '5} [N(I 661 

\ • ms 6E( _ É opa pbpo 

OU BUDGET DE L'EXERCICE 1903. 

III 

t2 



JN° 66] D '" S 

BUDGET DE 

Compte des recettes à l'époque 

g g 9[\ CJb p• a u 

J.c& ~t.&b 

: 7 
r°y 8[Œ) ) >] hÊ[ 

: G 
8uŒÊ[h[èG6[Œ666 

" h7ü7ÊG; ) Gè[?7UU 

_ É f pt a � bp• a _ ( f s d • _ g pbf J 
ÉVALUATIONS 

ou 

11:CETTES. 

l pbbJ� J 

I B. 

I C. 

-D,E,P. 

I G. 

- H. 

I '· 
I J. 

I /(. 
L. 

1/J. 

RESSOURCES ORDINAIRES. 

j hÊj ; 

s !<t sJf J 

> \ ŒÊ°h?èG°?ŒÊ; : ?h78°7;U : ŒG<Ê7; 7[ <88?; 7; J 

l ( Êh7"?;°h7] 7Ê° 7° : Œ] <?Ê7; J 

> ( Êh7"?;°h7] 7Ê° 7° : Œ] <?Ê7; J 

Q \ j 7] ?Ê; : 7 !7hU ) Œ;°7;U 7°8J 

\ � s pb � g 2 !Jb [5!J5Epa g f J l ( Êh7?U?;°h7] 7Ê° 7[ : Œ] <?Ê7; ç 

Chemins : 7 h7hU ) Œ;°7;U 7°8J ç 

s h?;ŒÊ; J 

5 bhé ;Œh7h?7 ?[Hé Êé h<[7U 7°8J 

l \ ŒÊ°h?èG°?ŒÊ; : ?h78°7;U 7°8U 

( Êh7"?; °h7] 7Ê° 7° : Œ] <?Ê7; J 

s h?;ŒÊ; J ç J 

5 bhé ;Œh7h?7 " é Êé h<[7U 7°8J 

179,643,690 l> 

62,113,000 U 
2,19!5,O0O l> 

23014S2,580 • 
• 1 3,005,000 • 

295,000 . 
380,000 • 

14,506,800 • 
820,000 • 
T. , U000 • 
22,984 • 

3,400,4HI • 

Toun ... . r,. [Cf 0OUL' CU' FŒ U 

d ( f f • g d \ ( f EXTRAORDINAIRES. 

c GŒ°7;I) <h°; : 7; É °<°; ] <h?°?] 7; : <Ê; p8 ) h?­ : 7 h<8j <° : G [Eé <"7 : 7 [E( ; 8<G°J 

> ÊÊG?°é à ü7h;7h ) <h [< \ j ?Ê7 7Ê <] Œh°?; ; 7] 7Ê° : 7 [E?Ê: 7] Ê?°é <°°h?èGé 7 à [E( °<° à [< ;G?°7 : 7; °hŒGè[7; : 7 6100J 

s hŒ: G?° : E<[?é Ê<°?ŒÊ; 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; : E?] ] 7Gè[7; 

s h?­ : 7 ü7Ê°7 : 7 °7hh<?Ê; : ?; ) ŒÊ?è[7; ) <h ;G?°7 : G : é ] <Ê°è [7] 7Ê° : 7; 6U[<87; !Œh°7; J 

s h?­ : 7 ü7Ê°7 : 7; °7hh<?Ê; ;?°Gé ; à • ; °7Ê: 7U 8é : é ; à mJ a Œh°j J D\ ŒÊü7Ê°?ŒÊI[Œ? : 7; , ] <h;V1 ] <? 6661, JS Tç <ÊÊG?°é 

f ŒG[°7 ;°?) G[é 7 à 8j <h"7 : 7 [< f Œ8?é °é <ÊŒÊê] 7 : G 8<Ê<[ 7° : 7; ?Ê; °<[[<°?ŒÊ; ] <h?[?] 7; : 7 / hG­ 7[[7;U : <Ê; [E<8°7 
: Eé 8j <Ê"7 : 7 °7hh<?Ê; : G . u4 {G?Ê [ 360L J J J J J J J J J J J J J ç 

s h?­ h?7 [< 87; ; ?ŒÊ à [< ü?[[7 : E� Êü7h; : 7 °7hh<?Ê; <8� G?; ) <h [EÉ °<° : <Ê; [< öŒÊ7 U?; é 7 à [E<h°h8[7 Cp : 7 [< [Œ? : G 
60 ] <? 66J600U Êé 87; ;<?h7; 6 [< 8hé <°?ŒÊ r7 è<; ; ?Ê; <G ÊŒh: 8[E� Êü8h; 7° : 7 [7Gh; : é ) 7Ê: <Ê87; J 

s h?­ : 7 ü7Ê°7 : 7 è?7Ê; h?7 8Gh7; J Dp] ] 7Gè[7; 7° h7Ê?7;SJ 

d 7] èŒGh;7] 7Ê° : E<ü<Ê87; !<?°7; ) <h [EÉ °<°U ) ŒGh [< 8ŒÊ;°hG8°?ŒÊ : Eé hhŒG[; à v 8Ê: GêÊ8 

d 7] èŒGh;7] 7Ê° : 7; <ü<Ê87; !<?°7; ) ŒGh 8Œ] ) °7 h?7; ) hŒü?Ê87; 7[ h?7; 8Œ] ] GÊ7;U : <Ê; [7 ) <ê7] 7Ê° : 7; hhG?°7] 7Ê°; 
Up8 : ?; ) ŒÊ?è?[?°é U ) ŒGh 8<G;7 : 7 ;G) ) h7; ; ?ŒÊ : E7] ) [Œ?U h?7; ?Ê;°?°G°7Gh; 8Œ] ] GÊ<G­ J 

oŒÊ: ; ) hŒü7Ê<Ê° : G h78ŒGüh8hÊ7Ê° hU<h°?8[ : EGÊ7 <ü<Ê87 !<?°7 ) ŒGh 8ŒÊ;°hG8°?ŒÊ : 7 ] <?;ŒÊ; : Eé 8Œ[7 

d 7] èŒGh;7] 7Ê° : 7; <ü<Ê87; !<?°7; <G­ 8Œ[ŒÊ?7; <"h?8Œ[7; °?8 e ŒŒ";°h<7°7ŒIv Œh°7[Im7h­ ) [<; J 

A I\IPOI\UII. . fr, 

~8,000 • 

1LUm Cf • Cf 

. 00U000 ç 

. T0U000 ç 

T' 0U000 ç 

6U, , OU60, . C 

6U?00U000 UJ 

' U61FUFOL E6F 



[No 66] 

l E( 2 ( d \ p\ ( 610LJ 

de la clôture de te:x:ercice. 

DROITS RECOUVREMENTS EFFECTUÉS d ( f b ( COMPARAISON RÉSULTATS : hJu6 >Ê[G6??ŒÊ6 Ê78u [7ç h°7ŒGyÊ] 7_ °■
COI\IITAT.É8 

Eo 610LJhU00' J 
I � e ( \ • g - d g p poa, 

JUT r°U 
?[J< 8j uG"7 : hŒ?°; 8ŒÊ;°<°é ; g \ É • ( [E!b F.:lC!DEl'fT [UoJ d È t l ( Jî Cpb 

: 7; h7: 7ü<è[7; Total. [?< 8j <h"7 
du de, dtBoltl : 7; h7: 7ü<è[7; 

_ / l E?b� bJ _[ J6JV?bJRbJ á [EJ[l °hrJEb[• ÊJf J çç8ŒüU<ç■; J[!ErEpJ 00 •DDG: 'r. 

6O, U0T. U' ' ' 0, 6O6U61' UO. . 06 OUFJ6FU' O' F, C OFU16. U0, F UO0 6. 0UH9TO L1 66UFT6UO0. L6 . [[?FU16. U0, F 00 

0. U660U66. FO O. U. ' . UF. T LO . F1U0' 65 F66 OIu9UT. 6UFF. 6. 6, >UT' 0 O' . ' 0, UFFE. 6. C?. UT. 6U66. Ê 

>JOO. U06F F. 6U0' . U6O' . T F61UF. 6 , . . UOO6U, , O 0T 6L6 OF . ' OOU, , O 0T . UOO6U, , O ŒJ; 
6' 1U. F6U, 1L . F . ' ' U, O0UT10 F0 ' UL' FUFTT 1JF . ' 1U. 66Uun' T 1F T' UT' F L0 . 0UF, ' UFOT 1F . ' 6rU. °FUL{T 1F 

LUï OLU0' 6 16 LUTOFUT5v . 6 6T0UFFL TT TUF6, U00L FO ' TUm[[ 6T • F6LU01T FO LUF6, U00L FO 

. LOUL6O FO . L6LUL6O FO ç . L![UT6O FO . T, UO66E9 . ' H . mUL6O FO 

' F' U1. 1 FF ö FOUO' F 0. 0FU, O0 00 ' F' UT0F F6 U6n4. 0O . 66' UT0F F? 474,507 71 

6OUE[T. U600 ; ; 60U' 6TU. FO 06 ' UunO' U' OO T' 6' UFF0UF' T ' T 6U' F. ULTO , L • . F. U0' L ' T 6' UFF1UF' L ' T 

1LOU0LL C6F Cf 10U>, O i6 46,IH7 lt 0L0U0TL [[F • . 660U0L6U , F 0LOU0TL , F 

6. L6u] , un T' FU0. , 0T . TuCU' 6O' , F O00UT0L , . 6. . UFT, 06 • F. UT1L , . (\00,593 82 

. . U0>' . . . U0, ' • H . . U1, ' . • . • 22,084 J 
11,147,130' 78 60UT1. UTT0 T. 176,445 ' 0 60UFO, U00O 06 LF, U6>' 77 J 7,368,580 01 10,768,096 01 

T6OU. LLU, LF 0L ' 0OUO1, UF6' TT 6FU[Œ. UT' O , , T6LU, T6U56O6 21 . Uuf , . UTFT , . 66UF10U. , T TT 61U. 11U0FO FO T°ö U, T6UE[O6 . 6 

. , U000 • . , U000 . . . , U000 _ . • 1 !18,000 D 

0. U666 OS ' TUT, ' OL ' FUT. F • 0u. UF66 OuT H 0TL .f'l ç 92,711 63 

TT0UFT0 , ' 6OOUuCO6 . , . 6UFF' . 6, , U0TT . , 6O. UF6T TO 66U1O' F. 1 6, , U0TT . , 

61u[UTT> 1T 6F1U. 01 F' 6LUL' ' . 6 61. UTTT 0T • TFU' ' O 0T 1 61. U4TTö 0T 

6U. O. U, U60 0. . 6TU0' 1 , 1 . UT16 0F . 6TU' ' 6 , O 6U0' FUL0, 0O un. ' UTT> 14 • . 6TU' ' 6 , O 

. J H . • 6U, , OU60, . . • • 

• • . . ' 6U. 00U000 • 1 • 
. UFFT . . UFFhU . . . UFFT . Ê • . U6FT • . UFFhU 1 

. TU0T6 . T . TU0L6 . T . . TU0T6 . T ,, • . 6660L6 . 66 . TU0L6 E[T 

[UprT6 F0 6U1T6 F0 . 6U0T6 F0 . J [U• pf p F0 °U1T6 F0 

f ULTJT , ' 6U>uf u5 , ' • 6ULTT , ' " 6ULLT , ' 6U6LT , ' 

' 00U000 H ;?ŒŒUŒŒŒ . J . 00U000 ' . 00U000 ' . ?00U000 J . 00U000 • 

. ULTFU1T0 6L , O. U5[01 LL , ' U?{?TF 6, 0' FU, LO T6 6U' 60U66L O. ö U' 666U060 TT . ?T6U0C[ö F1 1' F666LO Cf p 



[No 66) ( .&6) 

BUDGET DE LtEXER 

Compté des recettes à l' époqt1e 

_ É f pt a � b p• a _ ( f PRODUITS. 
ÉVALUATIONS 

DU 

ll&POllT • • fr. 

d 7] èŒGh;7] 7Ê° ) <h <) ) [?8<°?ŒÊ : 7 [E<h°?8[7 ' : 7 [< [Œ? : G . , {G?[[7° 600. U ] Œ: ?!?<Ê° [< [é " ?; [<°?ŒÊ h7[<°?ü7 à [< !<èh?8<◊ 
°?ŒÊ 7° à I[E?] ) Gh°<°?ŒÊ : 7; <[8ŒŒ[; ç J J J J J J J J J ç J J ç ç J ç ç ç J ç ç J ç J J 

c GŒ°7I) <h° ?[7 [E>°<[ : <Ê; p7 : ?ü?: 7Ê: 7 <°°h?èGé U ) ŒGh [E7­ 7h8?87 510. U <G­ <8°?ŒÊÊ<?h7; : 7 [< f Œ8?é °é <ÊŒÊê] 7 : G 8<Ê<[ 
7° : 7; ?Ê;°<[[<°?ŒŒT ] <h?°?] 7; de V[hG­ 7[[7J; J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J J ç J J 

oŒÊ: ; ç[E<] Œh°?; ;7] 7Ê° : 7] 7Ghé ; ;<Ê; 7] ) [Œ?J 

[°7] èŒGh;7] 7Ê° ?[7 ;7?ö7 <8°?ŒÊ; Œh: ?Ê<?h7; 7° : 7 °h7Ê°7I: 7G­ <8°?ŒÊ; : 7 8<) ?°<[ : 7 [< \ Œ] ) <"Ê?7 : G 8j 7] ?Ê : 7 fer 
U[G \ ŒÊ"ŒJ 

s hŒ: G?° : 7 [< Êé "Œ8?<°?ŒÊ : EGÊ 8<) ?°<[ ÊŒ] ?Ê<[ ?[7 6. LU. . ' U>00 !h<Ê8; 7Ê Œè[?"<°?ŒÊ; : 7 [< : 7°°7 ) Gè[?� G7 à L )J8U 
D� hhë 6é U hŒê<G­ : 7; 60 ÊŒü7] èh7 e p• J° 7° 6 [[ {G?Ê 60· çLJ I f Œ[: 7 h78ŒGühé 7Ê 6560LJS J 

s hŒ: G?° : 7 [< Êé "Œ8?<°?ŒÊ : EŒè[?"<°?ŒÊ; : 7 [< : 7[[7 ) Gè[?� G7 à L ) J 8J D� hhê °é hŒê<[ : G 60 ;7) °7] èh7 610LJ I 
s <h°?7 h<°°<8j é 7 à 610LS J 

Tounx. 

dpps • p5b G°; e / fp• g p5\ g • pp_ [?J� pd[?f U 

60, UF0TUTF0 72 

FUTFFUT0O . L 

J !hJ 1 6 ?œ9U' , 0U1> . EJ? 

• rr. [ T0OUT' . U' F0 ç 

Î • b � • 2 ,DBaAIIX . , . !hJ 6O. O6, >L6>10 >> 



( .(.7) 3a ° OOx 

\ p\ ( 610L Df - [bRSJ 

de la cl6ture de fexertice D;G?°7SJ 

_ d • pb f RECOUVREME!'ITS èffECTUES RESTE \ • ms � d � pf • a d ( f g l b � b f : 7; UUŒ[G<°[Œ°°° Ê77 [7U Ê7ŒGÊ7] °' °6 
D • Epf Ep� b [[E[9 

A d>\ • g - d( pp I )ŒGh 
ttlf'IH 

J[ r< °è<h;8JI : hŒU6T 8ŒÊ66<G; ( 2 \ o_ ( Ê >2 E\ [C_ C[Ê l ( d È t H( / ( Cpb 

: 7C h7: 7Gè[7; ( Œ 610L ED. 610' TOC.I ççç 8uj <h; 8I :G 8[œ6 : [RÊ[[[h 
: e h7: 7ü<è[7; 

>°J r:&î,\T èŒ■ l Eá IhUb [[[Ee Ug çb[• g °[[\ • g y d[■pa bf _ pr <°h_ c pJbJ 

. UETTFU1T0 6L , O. U111 LJL , ' U, 9F 6, 0' FU, LO pf p 6U' 60U66T O. TU' , 6U060 Cf pf . L6U06QL F1 1' FU, LO pf r 

6U°0. U?1' 1, • 6U°[S{U. 0' 1, 6U60. U. 1' 1, . • 6U60. U. 1' 1, 6U 60. UE?1' 1, 

. 00U000 • . 00U000 ,. J . 00U000 . J . . 00U000 • . 00U000 • 
CT0 e . T0 6. • . T0 6. 1) • . T0 6. . T0 a 

L. U000 ' L. U000 ç . L. U000 • )) . LEJuCU000 ç L. U000 • 

°0, UF0TUT?0 F. 60, UF0TUTF0 FE[ • 60, UF0TUEf ï • F. D • J 60, UF0TUTF0 F. 

FUTFFUT1O g 1:,n,r,06 23 • FUTFFUT1O . ö 1' . • FUTFFUT1O . L 

661U0FTUOO. 6, 66FULF, U' 6O ' 0 6U6, FU6L. 6O 66, UTOTUT' 66 TO 66' 60Ug [[ O. LU' , 6U060 TT 6UCf ![C?UOL, , 1 [ 6, UC?OTUC?' , TO 

T6OU. LLU66LF 0L ' 1OUO1, UF6' LL 6FU6T. UET' O , L T[LU, T[V[O6 . 6 . UL, . UTFT , . 66UF10U. , T TT 61U>11U0FO FO T6LU, T6U. O6 . 6 

OL>U. 01U' 11 . 6 O6' U0FFU6uf • FL 6, ULL1UOF1 0' OL. U' 6OU, 01 FF TUF1. UO, 1 ' ' °TU. F6U. 1O 60 . 0U, O' UF6T OT 6CL. U' 6OU, 01 FF 

°;UT1LU ' 61 6TT 



[N• 66] D ' , S 

BUDGET OE L'EXER 

Compte des dépenses à l'époque 

MINIST{ŒES ET SERVICES. 

\ ppÉ _ pb f � \ \ • d _ É f 

f 7h>?77 I _ h>ÊG; 
Œh: ?Ê<?h7J 7­ °7) [?ŒÊÊ7[[7u?J 

Total 

DÉPENSES 
hR[<[[<è[ R6 

fSAYltU F,I.Fl'f# 

PAYEMENTS .EFFECTUÉS 

•aotT• 
7° Œ>Eu?E>>>Ê8Ê p ( Ê 600LJ 
•• pro&ldrs 

8J6j <8?UUIr?h[ERl <°> 

( Ê 600' J 

f ( d - p\ ( • d _ pa ?5[d ( J 

D'1>emu ;Gh le, crédits transférés en vertu de î'ar­ 
licle 80 : 7 la loi •ur la tomptal>iliré de t•ltat. 

_ ••.•••• 11199, 

m?Œ?; [è h7 : 7; o?Œ<Œ88; 7° : 7; bh<ü<G­ ) Gè[?°; J 60UF6, • p? 60JF6, 0, 

11 •••••• ._ 6100J 

m ?Ê?; °è h7 : 7; � !!<?h7; É °h<Ê" è h7; J . • 6?UŒ76 0T 6LU01F • Cf • • • 
I r7 [E� "h?8G[°Gh8 ç ' UE6, T • • ' UE[, T • ' U. , T • • ' U. , T • 
I : 7; o?Ê<Ê87; 8[ : 7; b h<ü<G­ ) Gè[?8; J FUF' F FL • FUF' F FL m Rf 660 • LULLT T0 

III 
°UU0L. F6f 666U01F 0T . TU6. 0 F, FUOC0 T0 • FUO. 0 T0 

I 
- Ju<J7h7[I î 106 > 

m ?Ê?; °è hŒ œ[7 [E� " h?JuG[°Gh7J TTF T0 • 6T66F T0 TTF [?• J TuTF T0 

I : 7; \ j 7] ?Ê; œ[7 !7hU s Œ; °7; 7[ b é [é "h<) j 7; J °UO°Œ 6TL • [[UO[[L LL [UE[0O • . 6U. 0O - I : 7 [< t G7hh7 J FU6OO 1' F0UE601 T1 FFULFO TL 60UFOL Dt J 60UFOL 16 

I : 7; o?s <s 87R 7° : 7; bh<ü<G6 ) Gè[?8; J pf U. , ' , 6 OTF , L TU, ' . O' LUTTT , L J LUTTT , L 

flS,63!1 158 F0UFOF ' 1 , OU' 00 • °/ U0, L 24 • 6OU0, L . ' I 
Bs•NI- i90ll. 

[[?Ê?6°è h7 : 7 [< rG;°?87J J TF T0 6TTU>' 1O 6TTUL. E6 ' O g ?°U1ö . 666 TLU1FT . 1 1FU1EO6 T6 

I : 7; � !!<?h7; É °h<Ê"7h7< • TLU' 00 • Tf U' 00 " ç ~ 6 • 
I : 7 [EpÊ°é h?7Gh 7[ : 7 [E?Ê;°hG8°?ŒÊ ) Gè[?� G7 ç E6. UF1' 60 e UF1' 60 6' U66F0 60 ç 6' UTF0 60 

I : 7 pE � "h?8G[°Gh7 J 174 ECF 71SO • 0. ' '17 1. I' ECF • 1e CF 

I : 7; \ j 7] ?Ê; r7 !7hU s Œ;°7; 7° b é [é !!h<) è7; , TUC6, F O- J , TUT, F O1 OI' U, F. 16 6, U166 661 ' TU1O6 L. 

I : 7 [< t G7hh7 ç . T' UFL, 1' °U6FOU066O ' 1 6U. L6UO1T ' L • • pf Ue ' 6' 66' UT, O 10 F10UOTF . ' 

\ Œh) ç : 7 [< t 7Ê: <h] 7h?7 . 66UF?6 6O . 06U1, , F, . 6LUF01 1' {• pf UO. 6 F. Cp0U0, F C[E[ 6FLUTL' . 0 

m ?Ê?U°è h7 : 7; o?Ê<Ê87; 7° : 7U bh<ü<G­ ) Gè[?8UJ . [[[?f U. OF 0F 666OUL0T , 1 6f?' U°?F. 1O ' ' ' UL' , 1' t ' ' 66U00L 0. 

III 1 

6660UO' O 766 66U606U' 7Œ . . 
6 

?UE[F, U00O , T 6UF, FU' 1' T1 !ü TU6f , 6 06 t U[fOOU[fFF OO 6 



( 4-9 ) 3a ° OOS 

\ p\ ( ?10L Df g pb( SJ 

de la clôture de l'exercice. 

( b rg f bpopÉ f 

IIIII 
'l'otal. 

s � y C?um( a bf 
h7U°<Ê° < è • H88°G?7uh ŒGJ à {G°°[[?7hJ qqUqqqqq 

f Gh I f Gh 
8h: ŒÊÊ<Ê77; ! Œh: ŒÊÊ<Ê87; 

.,. 

1 

rçŒG>· 7h[G67 
8?h8G[<°[ŒhUJ : 7 8hé : ?° J 

\ [[°EJ_ [E!f p • É [E( a f ( f 
RÉSULTATS [E• g d LE RÊGl,EMSNT DÉFINITIF DU BUDGET. 
IIIII - 

\ d É _ pb f 

8ŒIG6) [8C] 7IÊ°u: h7; 

à Ê78Œh: 7hJ <) ÊG[8hJ 

c11i:uns 
J° °h<UGDé hçhà [EG7h çJ 
7°77 J~f.. 8� Ê!ŒUJ 
] é [[[<\ EÊJ\ â [E<h[[8[D° 
[U °[7 r< rŒ? UGh [< 
8Œ] ) 6<è?[?6?I 

\ [[!Œ[b f 

• 60UF6, 0, 60UF6, 0, 

6 • • 6LU01F 0T • J • 6LU01F 0T J ' ' U>, T • ., J . J ' ç . ' U. , T J 
LUuTLuE? 5() ~ . ' UI66. . T J J . ' U' 6. . L LUu>L4U T0 III 
FUO. 0 T0 Un . 6FUT00 . , • ' • 6FUT01 . , FUO. 0 T0 

TTF T0 • . J • • • • TTF T0 
6U. 0O • . • 6U' 6F LT . 6U' 6F TL ° 6U. 0O • 

60UFD?L '91 . • OOUO6. O. . • FUO6O ' . T, U1CrO >Œ 60U6OL 16 
LUTTT , L . . . UEJC, O , 6 . 600 • . U6, O 81 LUTTT , L 

6OU0, T . 6 6 1 6 F0UU6O FO 6 Ê 1 J 6 1U6LL FT 1 O6U6, L 06 1 [!?U0, L . ' 

e [U0nT. Tr ' LUL6f • 0T . . J ö UL, 0 0T6 6T6U1L. T[ 
• . T>U' 00 . . . TLU' 00 ç • 

6' UTF0 60 • . , U. . ' • n • • , U. . ' • 6' UTF0 60 
0EJ. ' . F . . . • • • 1. ' . F 

0' U/ ?. 06 J . 0UF6V' F, ' • 60U1. 1 . 0 F, T T. O' U, F. 16 
10TU. . ' 6' • ' L. OU' F6 . 0 . ~ TU, T' ' 0 T· 60UO6O , 0 00TU. . ' 6' 
p• g UO. 6 ï'J 0U000 H . , U0, , . . n 0F, 0, FU' 00 . ' . 0C?UO. ' F. 
' 6. UC[56L 0IE6 6ULTT 0. F0U. °' 06 n . ' U. 0L F. ' LU66L0 L0 ' ' ' ULJ!f • ? 

III 
6UF, 0U[CU, OF FULTT 0. 6C60UT6. . O . T0UFTO LO ' L0UFTT 00 6UF, FU' 66' T1 I 6T 



3a ° OOx < so ) 

BUDGET _ ( L'EXER 

Compte dt8 dépenses à l'époque 

p� _ p\ � b p• > CRÉDITS ACCORDÉS DtPENSES PAYEMENTS EFFBC'rUÉS 
) <h [7 èG: "7° )h?] ?g \ °[ ) Êh : 7U rŒ[ç ç>8[ç[7;J ÊUGG<Ê?JrG 

: G °[' °< ;6J<ü686; Is J[rJbpU I : 7 MINISTÈR.ES ET SEHVICES. I 
fJ'e f r?\ bp• a J Cç sacraoN. DIIOITl!I : ' CÊ[Œ) ) 8] UÊç I I ~"''°'h, : 7? f 7hü?87 _ é ) 7Ê;7; Total. 7° Œh: ŒÊÊ<Ê8é ; ( Ê 610LJ ( Ê 1904. 

<G >hŒ[[°J: 7; : °) °ÊUUJUJU 
Œh: ?Ê<?h7J 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7; J hh' C<Ê8[8h; : 7 [E( [<[J 

Dépenses 1>ropre1 à [E7­ 7h8?87J 

Litt. N. _ 7[[7 ) Gè[?� G7 J J .. 6' LUF0' UT' , , T J 6' >UF0' UL' , pD4n 6' TU0OCTUTT. LT 66. U, T' U060 , 0 L0U6T. UFL, 88 

U l ?; °7 8?ü?[7J . J LUL00U000 ' • LUL00U000 r f UuT00U000 • ŒU>00U000 J J 
_ Œ°<°?ŒÊ : 7 f ŒÊ � [°7; ;7 d Œê<[7 

[7 8Œ] °7 : 7 o[<Ê: h7J ç J . 00U000 • • . 00U000 . . 00U000 ' . 00U000 • . 
- o. J_ Œ[<? ?ŒÊ; J f é Ê<° . OFU000 6 • . OFU000 Ê . OOUT0. • . ' 6UOTF 24,845 • 

\ j <] èh7 : 7; d 7) hé ;7Ê°<Ê°; J 6U6TFUFL, J • 6U6TFUFT, 6U6TFUO0, 1O 6U6' 6U16' OL g fUF, ' > 

\ ŒGh : 7; 8Œ] ) °7; LFLUEJr• • . .. L?LUL00 L0' U, , [f OF LT6UT00 ' 0 6LUL, T . F 

- P. m?Ê?; °è h7 : 7 [< rG;°?87 .. . TU1T6U0O0 • 1, 6U000 g [U0L. 60T0 » . ï U06OU010 . 0 60U. L, UO, L L0 FUO0, U066 ' L 

- Q. I : 7; � !!<?h7; ( °h<Ê" è h7; J LUT6. U' , , . ' . 0UFT6 ' 0 9U1LLU. >1 I' 0 LUFT6UOLO T0 . U, O6U, L, 0L , T1UF, ' F, 

- R. I : 7 [EpÊ°é h?7Gh 7[ : 7 [EpÊ;°hG8GŒÊ . 1UO1LUO06 O, . U. 1OUT0ur 56F9 n. U610U60T O6 ??x UF, ' UTL' FO . OULT, UL. T , . 5,~92,861', 13 
) Gè[?� G7 J 

- S. I : 7 [E � "h?8G[°Gh7J 6. UT1. ULLO . T . LFUT06 0' 64U, . 1U, 1, 61 6. U. ' , U6, 0 FT , U, 6TU000 TT 3,ö71 ,459 02 

I T. I : 7 [E?Ê: G;°h?7 7[ 6666 bh<ü<?[ J 60UO. 6UO. 0 J 6. TU000 ç p0UFJ!0UO. 0 ç 6 • U• • C{UT, 0 14 6, U, T. UOFT 6L [U0' 0U0?F 6L 

- (J. I : 7; \ j 7] ?Ê; : 7 !7hU s Œ;°7; 7[ 
b é [é "h<) j 7; J J J J J ç 6O, U60FU. , 0 6' 6UO6TU000 ç 6O0UF. . U. 650 6' 6 û TU0p• U• ?ï 0 1O mU. L16c O° 0T 606 UFT, ULIL0 LL 

-r. I : 7 [< t G7hh7J E90U, T. U, 6T FIr ó UL0TU. 1O O6 T0U. ' OU66. f ?f mU!?0. U6I' F ' O 6. U6, OU16, . . ' . U010U. TF >. 

-W. \ Œh) ; : 7 [< t 7Ê: <h] 7h?7 J FU0TTUF. 6 11 [ 6ET' LU0T0 • , UT1, UFF6 00 , UL' , UF6O 0F LU1, OU0O1 ' 1 4,1141,710 58 

- X. m?Ê?;°è h7 : 7; o?Ê<Ê87; 7° : 7; bh<ü<G­ 
) Gè[?8;J >TU00TU6T. 1, . UT16UT00 ç ?T0U[f , ' UOT. 1, T' U0. , U' LL 0. 0UT' 6UFF0 , / 24,lS9~,IS74 16 

- Y. a ŒÊI- <[7Gh; 7[ d 7] èŒGh;7] 7Ê°; . U. ï OU000 • 1 . U. FOU000 1 4, 6 ?0U0' O . L ' {0UF0L 6F LUF' OU, 1L O. 

T0. U, T, U' C?L O6 6TU. 0LUOO> 0F uJ6, U0t . U66F T66 T00U6L, UFF6 0F . , TU' 00U0>0 6F ~4,909,715 18 

. 

C 



( fH ) [N° 66J 

CICE 1903 (101TB). 

de la clôture de l'exercice (suite). 

( b rg f b [[IE[?u; 

Total. 

s � y ( >p( a bf 
rubul. ~0'11:tl•U oc: .t. Jcufdlcl ·IIIIIIuJI 

f Gh I f GU 
Œh: GÊÊ<Ê87; 87: ŒÊÊ<Ê77; 

,..0, d"'oun·r1 urt 
drc:ul1ollOit Llit tri ll 

\ d É _ pbf p _ É s ( a f ( f ç II 
ppÉ f g [Ub � bf s • g d l ( d È t l ( m( a b _ É opa pbpo _ g / g _ t ( bJ IIIInIIIIUJI· IIIIIIIIJIIII 

CRÉDlts 

~ornpl~ment•lru 

à <88Œh: 7hJ 

\ d!_ pbf 

á 

<ÊÊG[7hIU 

\ d°_ pbf 
il tr1n1[c!rer • 1•eurp 
etee t9(U, confor­ 
mëment â r'eruete 
30 de ID. Jol sur ln 
comptd,,11tl.. 

CIIÉDITS 

DJlt •.••••.••• .,.. 

1 Ie U00FUO' 1 O66 TFUF0. OF J 6U56' , UO, ' LT 6UT01U0, F , T 6UE900U/ , F , T 6U1' , U0, ' LT • 6' LU00TULTEu[ LT 

LUL00U000 • J • . . J • . LUn00U000 h 

. 00U000 . • • . J • ~ . 00U000 . 

. OOUT0. ' . • ' 0, • • Ê ' 1, • J . OOUT0. J 
6U6TFUO0, 1O • . >1 0' • • L0 0I? ,. 6U6TFU00, 0O 

E°ŒE 
LO' U, , T OF • • , U' 6' LL • • ;U' 6' ?] [ • LO' U, , T OF 

. OU1LOUO0' FCf F0U' 0' ' F J 0. 0UF0. L. F6LU, ' 6 T. F6TU, ' 6 T. T6FU0, 6 0, L6. U66x EJC' . FU06OU000 . 0 

LUF. 6UO. . , 6 n; 60 . 66U. 00 • 6, 6UO0. 10 • • O. U. 0T 00 660UL6TF LT LUFT6UOLO T0 

L6U0T6U6, O 1T 6LLUL' F , 6 • ' L0UF, ' T. . TU. 6un • ï . TU. 6L OF ' 6TU. ' ' FF 66UTL0 n, ö 6UF, I' UTL' FO 

66uU6, OU' O, LF O6UF. 6 L, • C6, 6UF0, ' ' • . T, 6UF0, ' ' • 6. U. ' , U6, 1 FT 

61U, 1. UFT. . O 6. U, ?O 6C, 6' 0UT, 0 , O L0, Uuf T0 • L0, ULT0 ' ° ' 0U>, 0 , O • 60U10TUT, 0 6' 

6O' U01, U. 0. . , . 6UO' F O, • E?U6O. U010 . 6 ' Tc UFT6r 0L ' uf 0UFT1 0L ' U0LTU. OF F6 . . OUf ö ° T0 ?OTU060U0L1 1O 

T' U. FFU6FT F' . . ' U1F6 ni ' 6UF' TU1O' , F 

6 
Ê 1 • 6 O' ' U, L6 1F6 6U001U6L. 006 T' UT0. U6' F ' O 

;UJn. 6U6;Œ ŒUp . 0U1LO U6 6 1 . T0U0TT 66. 
• • 60TU101 . . 6' ' U6' O F0 , UL' , UF6O • ? 

LTU1LTUL' T 0' 1LU0, , ° , , • . U; . LUJhÊU ' , . 06U. 00 ' . . OFU. 00 ' u. . U60OU' T. 0' OT0U1OF ' ' · L' U0[?f U' TL 0. 

' U6FOUT1O F1 . U' ' 1 ' ' • , TU0, T 60C 6J1, , U 6T6 L> 6U1, , U6L6 LL , TU0, T 60 • ' U6F1U0' O . T 

JCU>U00TUTu60 ' r TU0F?U6, L ; >[ TU0F. U6, L , . 666U' 61U' O. TF6 
I· 

T0, U' 00Ut Tp LT6 F0, U, L0 O. 6 . 1U>10 . UTFOU0OO , O I CT01U6L, UFF6 [[F 



(N" OOS ( ti2) 

BUDGET DE L'EXER 

Compte des dépenses à l'époque 

' 8Ê/ _ pb f d ( s • d î É f U .. ~ . J \ d É _ pb f [[É s ( a f ( f ;:; -~ E8 >UnIn h[; G[°°?Ê° : 7; 6U ~ UUJ j Œ IIIIIIIIII <[°8Gë ; 
g \ 9 UuuIu II ~c:-> 

1 
f / d 5E[\ >f - Jg b RJ 

1 0.., ~ ~""- DÉSIGNATION DES SERVICES. : 7 de )<h I• [Œ[ I 
C 'i: ~-~ ]:j·~ 'l'otnl. 
•r. 

- -L [E7­ 7h8?87 [E7­ 7h8?87 Ju e e • pbé 

" JJ T· nu 

1 

8ŒÊ;°Ê°é ; 
2 i; ..,. ?[J? nS• Û [ 7[ Œh: ŒÊÊ<Ê8é ; >nn :.,..r7't ;:: uU [C606J [5[• °J 610uTU eu f1rotH des 
-<: .,, 8hé 7G8?7h; : 7 ?· ?uu°<°J 

l>l:PENSES suu RESSOURCES 
EXTRAOR DINAI nt:s. 

I 
1I!ç[[E°ó °[°h7 ' 0666I Affaire• .t:frapail!-iro:s. 

6 . 6ç " Indemnités attribuées aux <"7Ê°; de [EÉ [<[ 
7] ) [Œêé ; 7Ê \ j ?Ê7 ) ŒGh : 7] ] <"7; ;Gè?; à 
[EŒ88<; ?ŒÊ : 7; °hŒGè[7; : 7 6100n ?Ê;°<[[<°?ŒÊ 
) hh9y ?;Œ?h7 : 7 [< ré hU<6?6SÊ <) hè ; è : 7;°hG8°?ŒÊ 
8[7 [Ej ô °7[ � GE7[[7 Œ88G) <?° à s é � ?Ên <8j <° °?7 
°7hh<?Ê;U 8ŒÊ;°hG8°?ŒÊ 7° <] 7Gè[7] 7Ê° : EGÊ 
ÊŒGü7[ j O67[ <ü78 : é ) 7Ê: <Ê87; n : é ) 7Ê;7; â 
!<?h7 7h< üG7 UrELn;Gh7h [< ; é 8Gh?°é : 7 pr [é hU<°?Œh< 
7° U[7; 8ŒÊ;G[<°; è7[6u7; >Ê \ j ?Ê7n !h<?; : ?ü7h; 
h7[<6?h; <G hè Du[7] 7Ê° r7; ?Ê: 7] Ê?°é ; h7ü7Ê<Ê° 

. UE6Lï U01. 6D6 . U5CLFU11. 6O <G­ ) <h°?8G[?7h; J J q J J J ç J J • . F0U' , T 10 

bŒÊG ) ŒGh p8 m?Ê?;°è h7 : 7; � !!<?h7; 
uUUU É °h<Ê6u?uh7; J J U J J q J !hJ • . . U. ?FVS1. 6t . U. LFU10. 6O . F0U' , T Cr• 

_ [ç[6Ê> çç JU : Œ 6EJ6J8h°7<[°Gh8UU 

l?aux et Ferus, 

2 . 2a b7hh<?Ê; ?Ê8G[°7; 7° j 7[; : Œ] <Ê?<G­ J I / Œ?;7I 
] 7Ê°U <;;<?Ê?; ;7] 7Ê°U 8hé <°?ŒÊ : 7 8j 7] ?Ê; : 7 
U?: <Ê"8 J J J . ' 1U6TT T, . ' 

U5 HE· HE T> 

' 1U6TL 
1 

2a UJ 2b 1,1. ?: J b 600U000 • ' , ULLO i3 

'j/) 6 • [?[J ?Up H • 600U000 • 

bŒGG­ J U !h ' CrU6á T Tf p00U000 UJ 600U000 J . ' 1U6TL T> 1FU' 10 T6 

Foirie »icinale. 

3 J 3a - Œ?h?7 ü?8?Ê<[7J bh<h<G­ °?7 8ŒÊ;°hG8°?ŒÊ . . 6OU11T . • 
E> TU. I6OU10T 

> . ' OU11T . 
5a . U 6U6J iil, S . LU000U000 » LU000U000 ' 

bÊh;GhJ . fr. . . ' !?U11T ,, 66U000U000 ,, LU. ' 0U01T ' LU. ' OU11T ' 

bŒG G° ) ŒGh [7 m?Ê?;°è h7 : 7 [E� hUh?8G[°Êh7J !hJ ' 1U6TT uU, >' hUU660uï ' TU600U000 Tn' 165U 6' , T, LUL' ' U' , T pf 6 

m j u[[[ç°è h7 °[Œ[E° [E[Ê■<<JJhu< 7° : 7U° b hc J· IŒGU;J 
) <[[?[[8[CpJ 

Domaine,. 
4 ~ 4a � ) ) hŒ) h?<[?ŒÊ : 7; °7hh<?Ê; ) hŒü7Ê<Ê° : G : é ] <ÊI 

°7[] [7Ê[ °?7; ) [<87; pŒh°7; J J ç J J J J L00U000 ' V 

.~ n~ 

6FUL, O . , 

4a 
O00U000 

8 . p: J ?: J • Ê L00U000 • 

A RV.PORTllR ·, . fr. • T00U000 • ó 00U000 O00U000 . 6FU>, O . V? 

j 



D Of S 

\ p\ ( °10L Df g pb( SJ 

de la clôture de l'exercice D;G? °7SJ 

[E� y Hm( a bf ( oo( \ bg É f ( b rg f bpopÉ f J 
s � î °u[k a bf 

ppg Êb Ue M s • g ?5 U IIË~UlH.'H [SC![u°[b[[! _ • p- 66O6H6J h7Iç°<Ê° 16 hIhrUJ°j °?h[IH oO \ d?Œ[bM 69°ç>u6f g 
' {G°[?°?hhJ I - J I I II - I excéda1tt excédant 

\ d [C_ pb f f Gh I f Gh 8[[?Œ°bf 8[[°°Êbf \ d É _ pb f , .. , .. 8IŒ] ) ju] 7ÊI ç [°) [Shu°� çççÊuÊ: \ E8 ŒçJIJrprb Hhu<ç çç ( Ê 610unJ ( Ê [Cr• u?J ToCal 
!hJrUU066u°[r°Œ°C ŒUrŒÊÊJ6ÊIr6°r 

°<?h7C? H [UŒ° tn e pspÛ JJ 6U JJJJJJJJJJ UU h<>J [°: 7è [Œ?' E6< : ° 
è[Î sÊf ( f J \ d É _ [[f J à u?°°Œhr7hJ <ÊÊŒ[7hU HEne [5U 1sœ •. C<Ê°h: °< 6>J 8?hhG6uu6Œ°?ŒÊU rUu 8h°r?°J 

. F0U' , T 00 • . F0U' , T 10 • 6U10FUT0O . 0 • ç . 6U00FUT00 . !U . F0U' , T 00 
IIII 

. ï 0U' , T 00 • . ï 0UpdT 10 . ç [U1OFUTsO . O . J J [U0[[FUT0O . 66 . ?0U' , T 10 . I IIII 

' 0U6TL T, " ' 0U6TU[ T, . J • J J • ç ' 0U6Tf T, 

' , UEJLT0 F0 5 04 ' , UJnnnŒ n • • C?[UOOuf . F J • T6U00> ,1 ' , ULLO FL 

• • . J . 600U000 • CE • 600U000 • ç 
~- 

1FU' , ' Lï T Cr' 1FU' 00 L6 " • 6T6UOO> 'J.7 . . hÊUUŒŒnn J7 CSFU' 00 L6 I 
. ' OU11T • . . ' OU00T . • • • • • • • . ' 0U11T • 

LU000U000 1 • LU000U000 J J J • . J Ê • TU000U000 . 
unU. ' 0U10T • • unU. ' 0U01T > . • • • • J J TUE. ' OU10T • I 
nunUue >U' ï 0 '57 T Cr' uE?UJE?I6' U' , T L6 . 6T6U00L . F • • . 6T6U0Oun EJ. F nnUT' I?U' , C? T6 

6FUL, 0 . , • 6FUL, O . , • • . , . U06L F. J . • >, 6U06L F. 6FU?f f • . , 

• . . J • L00U000 . • J • L00U000 • • 
IIII 

6FUCL, O . , • 6FULOO . O 1 J T, . UOD> F. • • • T, 5[U0[L 7'1 [ FUu?, O . , 



(N° 66] ( f'-f, ) 

BUDGET DE L'EXER 

Compte de, dépensu à l' é-PQque 

l)ÉSIGNATION !)ES SERVICES. 

\ p5É _ pbf d ( s • d b É f 

: 6 

[E7­ 7h8?87 

66606J 

çç 
[E7­ 7h8?77 

\ d É _ pbf 
1ltoaN 

••r Ja ••• 
JA 

!S MUI 

610LJ 

çççççççç 

Dt.:Pt:NSES 
,.'t0Jbli11t ôa ,.,.,,u, ••tn. ... ,.,, .. 
eoauarb 

el Œh: 66ÊŒ<Ê°é ; .•• ,,.., .. .,u 
náadn-t•e:1•tu, • 

T 

T< 

Tè 

0 

Oa 

Ob 

7 

8 

0 

60 

66 

66< 

6. 

0 

11 

9 

60 

6. 

Oa 

5a 

llb 

1 

8 

60 

66 

d oJs • d b J ç 'fr. 

bh<ü<G­ : E<] é Ê<"7] 7Ê° ) ŒGh [< ] ?;7 7Ê ü<[7Gh 
°?7; : GÊ7; : Œ] <Ê?<[7; J 

p8? 

p8?J 

� 8� G?;?°?ŒÊ : E?] ] 7Gè[7; : 7;°?Êé ; à <"h<Ê: ?h [7 
: Œ] <?Ê7 pÊh7;G7h 7° à é °7Ê: h7 ŒG il hé "G[<h?;7h 
[7; [?] ?°7; : 7; ) hŒ)h?é °é ; : 7 [E( °<°U ÊŒh<] ◊ 
] 7Ê° °?7; : GÊ7; : Œ] <Ê?<[7;J 

p: J 

p: J 

� 8� G?;?°?ŒÊ : 7 : ?h7h; ?] ] 7Gè[7; ;?; à g 8j ŒU 
/ Œü?"ÊêU s 7°?°Ibj ?7h 7[ y ?7[;<[] U 8ŒÊ°?"G; <G 
: Œ] <?Ê7 œ[G Ht U<] rU/ Œ?; U : EGÊ °7hh<?Ê èŒ?; é 
à t h<Ê: ] é Ê?[U h?7; !Œhê °; : 7 [[<Ê87 7[ : 7 
/ G?; ;ŒÊü?[[7U <?Ê; ° � G7 : G èŒ?; : ?° ç l < 
m<h8j <Ê: ?;7 U JJ 

� 8� G?;?6?ŒÊ : G : Œ] <?Ê7 : ?° : 7 ç • Ê;) [Ê<[ çU ;?°Gé 
;Gh r<[j Êê 8[ f <h° [7öIf ) <J 

� 8� G?;?°?ŒÊ : 7 [< !Œhê ° : 7 [[G� G7ÊêU : EGÊ7 ) <h°?7 
: 7 [< !Œhê ° : 7 [Eh7êhU ?[7 èhGêè h7; 8Œ] ] GÊ<[7; à 
/ <7ü7[; 7° à ( ­ 7[U 7[ : 7 °7hh<?Ê; ) <h°?8G[?7h; à 
- ?7G ­ IbGhÊj 8G° 

m?: : 7[� 7h� 7J I s [<87] 7Ê° d'une "h?[[7 de 8[ô °Gh7 
p8 [ŒŒ" : 7 [Ej Œ; ) ?87 d Œ"7h : 7 t h?hÊè8h"j 7 J J 

� 8� G?;?°?ŒÊ : 7 °7hh<?Ê; ;?°Gé ; 8Œ°h7 [7 8<Ê<[ : 7 
v ?[[8èhŒ88� 7° [<· rra h7 : 7 f 8j <7hè77� U ;Gh [7; 
8Œ] ] GÊ7; : 7 l <7� 7ÊU f 8j <7hè77� U ( ü7h7U 
a 7: 7hIŒü7hIe 77] è77� 7° e <7h7Ê J 

p: J 

?: J 

?: J 

?: J 

?: J 

Divers. 

� ü<Ê87; : 7;°?Êé 7; à ?Ê: 7] Ê?;7h [7; : ?;°?[[<°7Gh; 
<"h?œEŒ[7; D Crédil non limitatif) - l Œ? : G 
u?[C {G?[[7° [>• u?U 1llonzte11r : 7; UCCI. 56U Êçç u[066I 
. 60J 

f Gè;?: 7; 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; 7Ê !<ü7Gh : 7C ü?[[7; 
: E• ;°7Ê: 7 7° : 7 f ) <J I l Œ? : G . > Œ8°Œèh7 
600. U Moniteur ?[7; '22-'13 : é 87] èh7U 0° ç LT0I 
357 • • • 

( ­ é 8G°?ŒÊ : 7 [< 88Gh7Ê°?ŒÊ 8ŒÊ8[G7 [7 F <üh?[ 610L 
7Ê°h7 [E( °<° 7° [< - ?[[7 ?[7 ü hGh8[[7; 

Touox . fr. 

. OTU' O' 0' 

. FTU' 6T , O 

[LUL°[6 T0 

' U0. T 6T 

6U66T, L' 

L00U000 ç 

L00U000 ç 

L00U000 ç 

FU000U000 ç 

;ŒŒUŒŒŒ ç 

' 

O6D6U000 U 

O00U000 ç 

.... U .... ) 
1 

.,,,, •. , •• 1 

' U1> 6T 

O60U000 ç 

6U0T, L' 

T0Uu00 { 661ULL1 ' , ? 

6FUL, O . , 

OFU1LO Cfè 

CFTU°[[? , O 

6, EQUT, O pR 

ç 

32 65 

' LFU6FO 'li 

O1ULL1 ' , 

L0U61F . 0 

bŒh­G­ J J ç J !hJ 1 OL0U' O' LF 1 100U000 ç 1 6UTO0U000 ~I Jf U010U' O' 371 6U0F1Uf ï • TEJ° 

6U60LU000 ç 

F6000U000 U 1 6U' ' LUL' 0 0ö 

TU000U000 ç p pf U000U000 ç 

6U000U000 '1 66U000U000 ç 66ECU000U000 ç 1 . U66' OU6T' 0 1L 



D T\ f S 3a ° OOxJ 

\ p\ ( 610T Df g pb( SJ 

de la cUture de l'exercice D;G?°7SJ 

[EJ5y ( Sp( a b f ( oo( \ b g É f ( b rg f b popÉ f U 
s � y puu>p( a b f 

Œ?Js oJJ5f ( f ppÉ f g l be f s • g d 6U/ dRt [J( ?g a b [9?[E[>pbpo ÊG , g • t CIhU 
ruunt à 8[[88°G7h ŒG \ p5oJ• pbf 

Ê r G; °6?[7hU I .. IIIIII excédant 7­7ë : <Ê t \ ppg e °f f Gh f Gh \ doJpppbf \ é °g pb f 866?nŒÊJ; 
8h: 8ÊÊ<Ê777 ç h: ŒÊÊŒŒ87; [7° [7U 8Œ] ) [é ] 7ÊI 

6· 6 
ç h8) Œhj C? J5 [E7?çuÊu[8h u*r,::w••r■lli"" 

( Ê °C[• nJ Bo 1904 Total, [Ê ?h7; e p• >°œG ü8· h°Œ U[7 
œÊ : E7G77h°Gh7 [En6h6J p! : 7 [< [?J[ : G U[7 

ŒUJs !J>mIn; J \ h[É rr[E• > <88Œh: 7hJ <ÊÊG[7hJ E[[?°j SÙ [ [• • [J hGU ?88g rDçu? : h8G[U6[?ŒÊ : 7 8hé : ?°J 

6FUL, O . , • 6FUL, O . , . ,, CT, . UO6L F. ' • . T, . UO6L i'I. 6FUuT, O . , 

OFU1TO 156 • OFU0LO TO . J 60FUT. F ' , . • 60FUT. F ' , . OFU0LO CTO 

• • • • . L00U000 • • H • T00U000 J • J • . . . T00U000 J • . • ö 00U000 • ç 

6FOUT. T . 6 1, U, 10 OT E~ï TU' 6T , O • J ,, • . . H . FTU' 6T , O J 6, . UL, ? 6O 6, ECUun, O 6O . . 66FUO6L , ' ,, . ,, 66FUO6L, ' 6, . UL, C[ 6O 

• • • 1 • L00U000 )) • . • IL00U000 • • 

T. OT • T. OT . . 6TUL. , , T J » 6TUCE?. , , T . UL. OT 

• • J • . ' U0. T 6 o J • ' U0. T 6T . • 

' >FJ6FO . F ' ' LFU6FO >F • • 6F. U, . L Ff ' • 1 6F. U/ uCJn FL ' LFU6F0 . F 

• . ,, • . 6U0T, T' . • 6U0T, L' . • 

OC6V?L1 ' , . O1ULEJET1 ' , • • . . • • . • CrUTL1 ' , 

. 1UFEJT1 . 1 ' TF 1F L0U60F . O • . 60U, 0. F' • « . 61U, 0. F' L0U60F . O 

IIIIII -· II· IIII I· I·IIIIIII III 
F1, U6LT 74 [C, 6Ue ' i8 6U0F1U66F0 T. • . . U060UT1L , T J JC6FUFL66 , . 6U60. J, T' ŒJn EU0F0U66F0 T. 

6U60LU000 . • 6U60LU000 • J • > 6U60LU000 ç 6U60LU000 ç . J 6U6 os.nne . 
6U01OU6, 0 LL L' OU0T6 00 6U' ' LULJ!• 1L • J TUTTOUOT0 0F • . J ó UTTOU0u61 0F [ U' ' LUCf ' 0 • ä 

• • . • » ó U000U0D60 • • • . ó U000U000 • . 
III 

CUp• • U[T, 1 óö L' 0U1T6 O0 . UT' OUL' 0 0> • • 6 ŒU6T66OU] UŒ 06 [UC0LU000 ç 6U60LU000 ç • 60U6TTD6U0T1 0F . 6°?' 6[UT' 0 • nr . 



[N° 66) ( N6) 

BUOGE'f DE L'EXER 

Compte des dépenses à l'époque 

DÉSIGNATION OES SERVICES. 

\ d É _ pbf d ( s • d b É f qqqqqqqqq ..,,,... IIIIIII 
[E7­ 7h8?87 

6106J 

de 

[E7­ 7h8?87 

610. J 

\ d É _ pbf 
alloués 

pœr la lol 

du 

î6 aoO.t 

610LJ 

'l'otal. 

DÉPENSES 
,~1ulla11t 

: 7? ;7] 77; !Œ6g 

DROITII 
C:ODltit.t~I 

8[ Œh: ŒÊÊ<Ê8é ; C 
au proJlt d~• 

crlonclcntfe l'E.l•t 

6T 

6T< 

15b 

6O 

17 

17a 

6, 

6, < 

. 0 

20a 

. 0è 

. 6 

. . 

25 

23a 

24 

25 
25a 
25b 

' 

• 

6L 

• 
14 

60 

17 

6, 

19 

6. 

°[C< 

6L 

6' 

t6 

6F 

1 18« 

18b 

19 

20 

21 

2~a 
. . è 

1'ratJa11x pub/11:s - Routes el Bâtiments 
etvils. 

[°8G°7; 7[ h<88Œh: 7] 7Ê°; u 8ŒÊ;°hG8°?ŒÊU h7: h7; ;7◊ 
] 7Ê° 8[ <] é °?Œh<°[GÊJ \ ŒG;GG8°[ŒÊ : 7 ) ŒŒ[; ŒG 
;Gè;?: 7; ) ŒGh ;7] è[<è[7; ŒÊÊu?h!8f J d<8j <° ) <h 
[E( °<° : 7 11111Les 7° : 7 pools 8ŒÊ8é : é ;U ;Gè;?: 7; 
à <88Œh r86 <G­ ) hŒü?Ê87; 7° <G­ 8Œ] ] GÊ7; 7Ê 
üG7 : 7 ;7] è[<è[7; h<8j <°; 

p: J 

p: J 

p: J 

f G) ) h7; ; ?ŒÊ rJG ) Ue r<6U7 u? Ê?ü7<G ;G?· p8 8j 7] ?Ê 
: 7 !Œh : 7 [E( °<°U à � [Œ;° 

s ŒÊ° : G y <[I/ 7ÊŒî ° ;Gh [< m7G;7U à l ?é "7 u h7] I 
6E?è °8] 8Ê[ : 7[ ) ?[7n U[G ) ŒŒ[J J J J J J 

p: 

p: 

!,l. 

lil. 

<[J 

pÙ J 

?Ur 

id. 

\ hé <[?!9Ê : EGÊ[[ ÊŒGü7[[7 6· 06660 : 7 "h<Ê: 7 üŒ] 7 
7Ê°h7 p8 � G<h°?7h : 7 CEh<"Êé � l ?é " 8S 7° [< "<h7 
U[E� GG°8GhU <h78 ) ŒÊ° s111· la [568G;8 7[ ;Gh p8 
ÊŒGü7<G [?° : 7 [E• Gh°j 7 

?: 

mŒÊ[ 8[8> � h°; J I ( ­ 666Œ)h?<°?ŒÊ; 8[ °h<ü<G­ J 
pÊ: 7hÊÊÊé â [< p ?[[8 : 7 e U G­7[[8; J 

( 8Œ[7 r7 ] é : 78?Ê7 üé °é h?Ê<?h7 I bh<ü<G­ : 7 
8ŒÊ;°hG8°?ŒÊ 

É 8Œ[7 : 7 ] é : 78?Ê7 üé °é h?Ê<?h7J I bh<ü<G­ 8[7· 
8ŒÊ;°hG8h?ŒG 8[ : 7 ) <h<8j è ü7] 7Ê° 

?: 

f é Ê<° I °5"h<G: ?;U8] 7Ê[ : 7 [< ;<[[7 : 7; ; é <Ê87U 
8[ <] é 66<6u>] 8Ê6 ?[7 [< )<U °?8 8ŒÊ°?"Gë : G 
m?Ê?; °è U7 : 7U � [!<?U7; ( Œ<Œ/ Eè h8; J 

� h8<: 7 hÊGÊGhÊ7Ê°<[8 rG ) <h8 : G \ ?Ê� G<Ê°7Ê<?h7J 
I bhU?h<G> : 7 8GÊ;Œ? ü<G7Ê n ) <h<8j è h7hÊ7Ê° 
?Ê°é h?8?GI : G h7ö : 7 8j <G;; é 7 : 7; ) ?7: ; I: hGG; ç 

m G; é 7; hŒê [G? : 7; U[[Epf : é 8ŒU <°U !; 7[ GÊ[G;GI?8[; J 

bGh­ G­ U 

i,I 

s <[<?; : 7 prhG­ : [8; 8[ <] é Ê<"7] 7Ê° : 7 [U6 ) [<87 
: 7; s <[: ?; 

Traurrnx t,ydrcmliques. 

>r8G; 6U I ( >) hŒ) U ?< [?ŒÊ; 8[ °h<ü<G­ 
p: J ?UrJ 

U5 [[>h[r!!b [J[[ Jr. 

O0T O, 

66' U00F FT 

TTOU1' , 6L 

' OU, OT 0T 

6U10OUFTL , T 

f U, LLU11O T0 

' 1UTFT U 

. 00U000 ç 

FFFU01. TT 

uUU1. 1U10. ç 

T00U000 U 

60U000U000 

" 1 

'"·"' ·1 

.( 6U. T0U000 

L00U000 

6U000U000 

6U000U000 

.l 

' 1ULFT 

O00U000 · > 

1 

. U0. FU10. LTî 

LU1. 0U00. > 1 . U0T' UOTJ! 1 

16' U00F FT 

TTE6U1' : 13 

' OU, OT 0T 
1 . ! . U10OUFTL , T[ 

H6 6U000U000 U 

6U, LLU0, L L0 

' U, L0U' T, O. 

L' UL, T L1 

• 

' T, U0F0 0T 

66' U00F FC 

, , U, LO . 6U 

T' , UO61 FU 

TL. U0C, TE 

6, 0 

J !hJ [u4U[5. >J6, 0 ' O SFU. r[U. OT , T 66LU0T0U000 ç 6. LU, 66OU' ' O T6660U. 1OU' 60 6 

F00U000 ç 

6U000U000 ç 

F00U000 H VrU660D6U000 

' 00U000 
?· çJ UUUJUUU · l 

• 

' 00U000 ç 1 . U600U000 6 

. OFUF6' !: 

u40FUF6' D 



( >US [N\l OOx 

\ p\ ( f905 (smre), 

de la clôture de l'exereiee D;G?°7SJ 

sU5[H( Cr( J5bf EfF.ECîUËS 7h rg f bpo[°uMJ 

J:::n 1903. En I9c>4. To&ul. 

[E� b!uSr( a bf 
UŒ8<ÊU á 8I6Ea [[� h çç 

• ju11i-d•r. II ~.,,. ~ Sur- 

JUJUU°GŒ66<UGhU Î ŒhçŒUJ?°Ju°c J\ e .. J•ouw11r&Dn 

C&l!DIT$ 

excédant 
, .. 

aiSDLTATS s • g R LE &ÈGLl■E!l"l _?JhÊÊh6h _ • pp• _ t Rb J 

eieédant . 
\ d É _ pbf \ d É _ pbf \ d É _ pbf 1 CftEDITS 

6JJ 8Œ] ) [é [[[7ÊI 
á 

h7) ŒUh6°U ?[E8u?°Ê?87 pJlkrx.-.T'X ••.• 
°<[G; [>! 7Ê h7h°G r7 ~· 6H66h°J °[ : 7<<°Œ[: Œ 

CR. ÉL'HTS~ â <88Œh: 7hJ <ÊÊG[7hJ g <Œ??°[> 6çG66Cd [77 HO.S. 

O0T T. • 605 T. . • 0 6O • • 0 6O ç O0T T. 
6U, L. UT6T L6 °J>OF 11 6U, LLU1, L [C• . • 6L u[• . . • 6L . 0 6U, ö LU[[, L L0 
' UL0FU. O, 1. T>LU00' FT ' Uf uf 0U. FL OF 6, ' 0T J Cf U 6O1UT' 6 L, • • • TU6O1UT' 6 T, ' U66T0U' T, O. 

L' UEJT, T L1 . T' UL, T L1 ç °I°U0, 1 O6 • • . 6' U1, 1 O6 L' UT, T L1 . • • • ç . 00U000 • . • • . 00U000 • • J 1 ç ç J J ' 00U000 . • ~ . ' 00U000 • 1 • 

' T, U>' T • C?[ 625 ç ' T, UOF0 1T J • L60ULu[[ ' 0 • • • L61U6. 6 ' 06 ' T, UOF0 0T 
• ~ ç ~ 6U. T0U000 . • • C6EJuppf06000 ç • 

6U, 10UOL' 6' 6O' U000 . . U0T' UOL' 6' • ç 6U, FTU. OF , O • • • 6U, FTU. OF , O . U0T' UO6T' 6' 

66J!U• • ? FT • 66' U00F FT ç J > . ç • 1 66' U00F FT 

1 ' 66U6OL FI' ç A J ç?[4U6OL FI' , , U, 6TO . O , , Uu, O . O6 LT0 1 , , U, LO . O J . . J J J L00U000 . • ,. • L00U000 •I • 

' 1LUO, ' . 6 T' U1LT I' 1 T' 6CUO6CC F0 . J , UL. C6 ' L . • , UL. , 43 . T' , UO60 F0 

• • ~ . • ' OU, OT 0T ç ,. ' OU, OT 0T • • 
LL6U' . ' 1, O0L TO LT. U0. , T' ç • 6UTF' UF. T L6 J ,. 6UTF' UF. T L6 • LL. U0. , T' J • . . . 6U000U000 • ç 1 . 6U000U000 • > 

6. 0 . l O0 J 6, 0 J • . 001U, . 0 • V . . 111U, . 0 · 6 6, 0 ,. 
III III 

C6UTT6U6F, 431 F' TU0' O U0C60U. 00U. . T . . 6 6, ' 1T 1 66LUTF0U0LO 6I' 6 • 1 • 66UO. 1U16, 1T666UC6' 0U66F 60660U. 1OU' 60 6F I 
. OTU' F0 0L . U. ' L 66, . OFUF6' 16 . 1 ' L. U. , T 016 • . ' L>U. , T 066 . ' . OFUF>' 16 • 1 . • . 6U000U000 1 1 • 1 6U000U000 1 • • . . • . ' 00U000 ç • . ' 00U000 • • 
. OTU' F0 1L6 . Umö 0, 6 ç . OF6?[' 166 • 

1 
• 66U, L. U. , T 016 • 

1 • 6' L. U. , T 00U 6U' 00U000 
• 1 

. OFUF66' 06 1 

rn 



(N° OO6 D 4M, S 

BUDGET _ ( L'EXER 

Compte des dépenses à l'époque 

.; ' uuU 
\ d É _ pbf d ( s • db É f DËPENSES ... I0 ç \ d É _ [H!f ., ŒUUU ., r.l,:, -(N ,rfuH•nt 

<> !:;,:, HEŒ > .. ,..,. •li 6°66?87; !<?°; J .. C >> x>> ., I 0 . .3 'ii~ I>>I> DÉSIGNATION DES SERVICES. çç r° pa.,- la l,ot Total. l'. IIROtT• 
~ •• t!)., < 6u s l'exercice l'uetcice rŒ 7Œ<U°6g J' 

~ <5.~ .. ..,. " ..•. ,t ord<111113oces 
H° JCuu >D°[ çŒ) hŒ°U : Ê Ju uuU IJunu ., 1001. 190j. 1903. Cff;uui.u• rJI°ç( 6666 ç Iœ I0 -= 

Rrro1n. J !hJ 700,000 • 1,000,000 . 400,000 ç 2,11)0,000 J 2&7,i14 91 

26 • . L< • Gh°j 7J I ( ­ ) hŒ) h?<°?ŒÊ; 7° °h<ü<G­ • 3,500,000 . • . l ' U[[00U000 
1 6UL' . U6. 6 F, 

2Ga 20 • p: J ?: J • • 1,000,000 · 6 ç 
. F • . ' < ( ;8<G°J I ( ­ ) hŒ) h?<°?ŒÊ; 7[ °h<ü<G­ 6U06, U. ur é C ':!!> J • } ! ,,.,., ... ., 
. F< . 24b 1,1. ?°[J • 2,000,000 U • ç LUT6, U6>. . 1 T. , Uu46O nnun 

. Fè . L . M. ?: J • J 500,000 

28 • 25a l ê; J I ( ­ ) hŒ) h?<°?ŒÊ; 7° °h<ü<G­ . 300,000 . • J ·! 30,420 36 
450,000 

. , < 24 H p: J ?: J ç ç 150,000 J 
20 • . O d G?; >8<> : 7 [E( ; ) ?7hh7; J I oh<?; : Eé °G: 7; U 7­ ) hŒI 

66h6u6l 6ŒÊ; 8[ °h<ü<G­ J ç J J J J J J ç 298,140 • ç • 298,140 • 2,68~ LT 

50 • . F d G) 7[J I ( ­ ) hŒ) h?<°?ŒÊ; 7[ travaux . 248,044 . J 248,044 ~ • 
T6 • . , < f 7ÊÊ7 7° _ ê[7J I ( ­ ) hŒ) h?<°?ŒÊ; 7° °h<ü<G­ J • 1,000,000 . J j 1,400,000 I> 6O1U0OF , O 

T6< . T . p: ?7[J ç • 400,000 • 
T. • . 1 \ <Ê<[ 8[7 [< l ê; à [Ey ) 7h[é 8J I ( ­ ) hŒ) h?<°?ŒÊ; 7° 

°h<ü<G­ J J ç :!50,000 J • '!50,000 J • 
53 H 30a \ <Ê<[ œ[7 : é h?ü<°?ŒÊ : 7 [< l ê; J I ( ­ ) hŒ) h?<°?ŒÊ; 

7° °h<ü<G­ J . 100,000 J • 600U000 • . U0OL 5{1 

54 • 31a \ <Ê<G­ : 7 oGhÊ7; à _ GÊ� 7h� G7 7° çp8 oGhÊ7; à 
/ 7h"G7; J I ( ­ ) h8) h?<°?ŒÊ; 7° °h<ü<G­ ç J 150,000 . r I> 6U, 6T FL 

. T0U000 
T' < . , • p: J ?: J • ç 100,000 )) 

35 H 33 \ <Ê<[ : 7 t <Ê: à • ;°7Ê: 7J I ( ­ ) hŒ) h?<°?ŒÊ; 7° 1 1 
°h<ü<G­ J 499,000 ç • • r I> O0U6FO 6, 

p: J ?: J 
110U000 

35a . O • J J • 500,000 • 
LO • 3'.la \ <Ê<[ : 7 t <Ê: à b7hÊ7Gö7ÊJ I ( ­ ) hŒ) h?<°?ŒÊ; 1 1 

7° °h<ü<G­ J F UO0, UO1uf . 6 • i i TUF. LU0. 6 0L 
36a . F p: J ?: 

10,608,693 21 
• lJ çç 3,000,000 • ç 

LF H 34a \ <Ê<G­ : 7 l ?é " 7 à � Êü7h; J I ( ­ ) hŒ) h?<°?ŒÊ; >° 1 1 
°h<ü<G­ J F, 1U0, L T0 • • r JJJJJJJJJJJ l F, 1U0, > T1 

3ia • 34b p: J ?U6U • 6U000U000 . ç 10' U' FF , 6 

31b 22 . \ <Ê<G­ : 7 l ?é "7 à � Êü7h; 8[ 7] èh<Ê8j 7] 7Ê°; J I 
( ­ ) hŒ) h?<°?ŒÊ; 7° °h<ü<G­ J J J U J J U • • LUL00U000 • 

L, . LTè \ <Ê<[ : 7 / hG­ 7[[7; <G d G ) 7[J I bh<Ê;!Œh] <ü ŒÊJ . LU' F0U0, 0 71 J ~ l LU' F1U0, 0 1, 
38a LL p: J 

. FU0F1U0, 0 F6 
• ?: ç • ' UT00U000 U , 1TU. L' 6. 

30 . 36a \ <Ê<G­ j ŒG?[[7h; J I ( ­ ) hŒ) h?<°?ŒÊ; 7° °h<ü<G­ J 6U10CTU000 • • • 1 ,,,., .,., " 
39a • 3Gb p8?J ?UpJ J nUU000U000 • • °[U' u1TU000 • • 
L1è . 6 H p8?J ?UpJ • • 6UT00U000 J • 

A ntr<1R1tn. ç !hJ TU. 00U' 6TT 88 . nUU0nTJ, . 0 0u4 6TUuf T0U000 n ' ' U. , TU. , . , 0 60U. T0U>, 0 0, 



( N9 ) Da ° OOS 

CJCE -t.903 D, g pb, SJ 

de la clôture de l'exercice D;G?°7SJ 

l'A\'E~JENTS EFFEGTUJtS ET rg uu5E!v [!uf J 

( Ê 600unJ ( Ê 600' J Total. 

PAYEMENTS 
hG° <Ê t h ~ntctutr ou 

< rGç[[[[7hJ 

f Gh f Gh 
ŒhUCŒGÊÊÊ8°U [Œh: ŒŒÊ<Ê7G 

UÊ : HŒGü7h[Gh7 
8[hU7Gr<°?ŒÊJ J : 7 8h°Ur[°J 

\ d sJ[9pb f 

excédant 
lu 

1-----::----.,-------- 
..,, •.. , 1 "'"'" 1 CRJ\DJTS 

6JU 8Œ] ) [è ] <ÊI nJ 
°< ?h7; 

1.li.f.ons il uJh7Œh: 7hJ <ÊÊG[7hJ 

CKÉOITS catDllS 
h>) ŒÊ!çà [

0

8Cg °: U8I7 669ç>çJ6JUUJu<b ç 
e • pJ °Ê JUUUGU û 7 tl 

6· JÊJ Ê r7 pç °ŒU : 5666 ç 

'JE, çŒû ° °UÈ UJJ [Hé <°h: 87I '* 

Eu[ô TU' F0 1T . U. ' L 1, 6 . 0FUF6' Crp 6U, L. U. , T 01 ' LuCU. , T 016 6UI' 00U000 . OFUF6' 91 

6UL' 0U' 1' . , 6 6U0. F T0 6UL' . U6. 6 F, u5 6TFU, F, . . . . • . U6TFU, F, ?g 6U><U6. 6 U; 
• • J H 6U000U000 ' 1 J • 6U000U000 . • 

6U06' UTOL 0. LU0O1 . F 6U06, U. u?. . 6C J • • J . 6U• [, UE°L. . C9 
T. 6UF6T . , OU1' 6 05 T. , UOTO L> . . 6U' F6UEJL' T 6ï J . . 6U' F6UL°L OF T. , UOTO ; ; . • J H T00U000 H J J J T00U000 J • 
T1U' . 0 TO • L1U' . 0 36 • . 00UTF1 64 . • . . O0UTF1 O' ? 39,00 36 

1 . • J . 6T0U000 ' . . • 6T0U000 J J 
6U, TT • , . F 35 . UO, . 35 . 0TU' 4TF OT J • . 0TU' T6 OT . .I . UO, . nnC5 

6OLUu6O OF6 
• . • . . ' , U0' ' • • • J 248,044 J 

TU6T6 61 6O0U0D9F , 0 . J , >0U1L. 14 • . • , L0U0L. 6' 6 601U0OF , O J [ . . . ' 00U000 . . J J ' 00U000 ç J 
• • • • • . T0U000 . . • . T0U000 ., J 

. U006> T1 • . U0O6T 59 . . 0FU0LO ' 6 J . • 1FU0LO 41 . U0O69 50 

6U, 6T FL 1 6U, 6T FL • J 6' , U6, ' 'zl J 1 . 6' , U6, ' . F 6U, 6T FL 

ç . • H 600U000 J . 1 J 600U000 • J 
O0U006 6, 6FT » O0U6FO 6, . ' T, U, . T , . • ' L, U, . L , . • .I 60,176 18 J • . • . T00U000 • . . ' T00U000 ç 

TUF0uE?U1. T 86 6FU01T 6F TUF. 0U0. 6 Œun J ,, 6U, , TUOF{ 6, J • . 6U, , TUOF. [ , U TUFCCLU0. 6 0L J • . ' J LU000U000 ' . • . ó U000U000 b ■

F, 0U0, L 59 J F, 0U0, T T1 • • . . Ê • • 789,085 6T1 
, 0, ULF' 01 TU1L1 O0 10' UT6L O0 60' 6. • 0TUT. uC 61 . . . ŒTUTÊ 61 î S0' U' FF , 6 

• • ' . • TUL00U000 . • 1 1 LUL00U000 • • 
LU' F0U0, 0 F6 • LU' F1U0, 1 71 . • ' . LU' F1U0, 0 F6 

, 1>UTO, ' 0 805 66 , 0TU. T' 6. • • TUO0' UF0T , , • • . LUO0' UFOT , , , 1TU. I9' 6. 
1FTUO06 ' , T6UF. 6 F1 6U0. FU' 6L 2i 66, 17 • 0O?U' 0, TO . • 1OFU' O, OO • 6U0. FU[?ö [ ' ' 

• • )) ' LU000U000 J • n • LU000U000 • • 
1 6 • 1 • . • 6UT00U000 • n J • 6UT00U000 ,, • 

I III --- 
6OU6TLU, ' 1 . T6 1OU. 0F TO66OU. >0U 6 • / F6C 282 . 1 . . , U0L' U, 1L 6. 6 • 

1 
• U. U6L' U0LC9 6. 6. T6000U, 6T, O06 pt U. T0UL, 0 • C? 

1 

i6 



( 60) 

BUD(;E't DE L'EXÈR 
Compte des dépenses à l'époque 

• É f pt a ?5bp• a _ ( f f ( d - p\ ( f J 

\ d É • rb f d ( s • d b É f 1 \ d É _ pb f 1 _ É s ( a f ( f rié,ultsnl des ,nouu s1a,~.un. 
: 7 : 7 

1 

par la lol Total. DROIT• 
[E7­ 7h8?87 [E7­ 7h8?87 do 

eon1t.u4!& 
:tG DOÛt 7° Œh: ŒÊÊ<Ê7é ; 

6006J 610. J 610TJ •u proft, du 
eréeacrers J.el"Ê.l11l. 

' 0 

40a 

40b 

' 6 

' 6< 

41b 

' . 

' . < 

' L 

44 

44a 

' T 

' T< 

' Tè 

T6 

L. 

~ 
L0 

37a 

31b 

L, è 

L, < I s Œh? : E7;8<[7 : 7 e 7ê;°J I ( ­ ) hŒ) h?<°?ŒÊ; 7° 
°h<ü<G­ J I bh<?°7] 7Ê°;U ;<[<?h7; 7[ ?Ê: 7] Ê?°é ; 
: 7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7; 7[ <"7Ê°> 8j <h" é ; : 7 [< 
;Ghü7?[[<Ê87 7[ : G 8ŒÊ°hô [7 : 7; °h<ü<G­ I 
pÊ: 7] Ê?°é ; des !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7;U ] 7] èh7; : 7 [< 
\ Œ] ] ?; ; ?ŒÊ ] ?­ °7 : 7 8ŒÊ°hô [7J I r>°<è[6; ;7I 
] 7Ê° : EGÊ è<; ;?Ê ) ŒGh [7; è<°7<G­ ) ê 8j 7Gh; J 1 TU000U000 ç 

s Œh? : E7;8<[7 : 7 e 8ê;° I ( ­ ) hŒ) 6· ?<°?ŒÊ; 7° °h<I 
ü<G­ J bh<?°7] 7Ê°;U ;<[<?h7; 7[ ?Ê: 7] Ê?°é ; : 7; 
!ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7; 7° <"7Ê°; 8j <h" é ; : 7 [< ;Ghü7?[◊ 
[<Ê87 7° : G 8ŒÊ°hô [7 : 7; °h<ü<G­ J pÊ: 7] Ê?°é ; 
: 7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7;U ] 7] èh7; : 7 [< 8Œ] h] ; ;hŒÊ 
] ?­ °7 : 7 8ŒÊ°hô [7 É [<èj ; ;7] 8Ê[ œ[EGÊ è<; ;?Ê 
) ŒGh [7; è<°7<G­ ) ê 8j 7Gh; e ŒÊŒh<?h7; 

T166 

40a 

34 

ö 

' r< li 

' 6è 

I 

d é s • [5[HJ ç ç ç !hJ 1 TU. 11U' OT , , 6. LUOTTU, . O 1. 6E TUu5T0U000 ç 6' ' U. , TU. , . , 066OU. T0UL, 1 0> 

s Œh° : E• ;°7Ê: 7J I ( ­ ) hŒ) h?<°?ŒÊ; 7° °h<ü<G­ J I 
_ h<"<"7; J 

s Œh? : E• ;°7Ê: 7J I ( ­ ) hŒ) h[<GŒÊ 7[ °h<ü<G­ J 
É [<èj ; ;7] 7Ê°: 7 [E<ü7ÊG7 : E<887; <G­ ÊŒGü7[[7; 
?Ê;°<[[<°?ŒÊ; ] <h?°?] 7; ( °<è[?; ;7] 7Ê° 7° explor­ 
[<°?ŒŒ : EGÊ ) <; ;<"7 : E7<G ) Gè[?8 7Ê°h7 [7; : 7G­ 
rives : G ) Œh° J J J J J ç ç J J J 

Id. 

ltl. 

hl. 

?: J 

?: J 

pÊ; °<[[<GŒŒ; ] <h?°?] 7; : E� Êü7h; J I ( ­ ) hŒ) h?<◊ 
°?ŒÊ; 7° °h<ü<G­ J I _ h<[î <"7; J 

?: J 

( ­ ) é h?7Ê87 à !<?h7 7Ê üG7 : 7 : é °7h] ?Ê7h [< Ê<°Gh7 
: 7; °h<ü<G­ à 7­ é 8G°7h à [E<ü<[ : E� Êü7h; J 

\ ô °7; J I ( ­ ) hŒ) h?<GŒÊ; 7° °h<ü<G­ J 

[: J 6: J 

ntalatère d.e• Ohem.l•" de rer, J?o■te• 
~• T,16sr•pllea. 

Chemins : < fer, postes, télégraphes 
et marine. 

E\ j 7] ?Ê; : 7 !7hJ I - Œ?7; 7° °h<ü<G­ J 

Id. 

p: J 

iù. 

?: J 

A rpsJs • d b ( d J U ç U hhJ 

6UFT0U, 1F CS. 

' UT00U000 ç 

,, 

LU000U000 » 

ç ?60U. , TUFOT , O 

• 1 • 

ç 6 ç 

r 6000U000 66 ç 

) - 1 
1 '·"'·"' "I 

LU000U000 ç 5 

OU000U000 » 

,,, . .,, ... l 

6UFT0U, 1F 1? 

6U61, Uö ' F 6C[ 

ö U000U000 ç 

!U66FUT6' ô L 

ç 

ç 

• 1 J 

1 
FUOF6UF' ' ' 0 

160006000 ç 5. 0U6; ö U6<?; <<r J 

[ 00U000 ç 6 600U000 ç 6 

ç Q S 6U000U000 U 
. UT00U000 ç 

6UT00U6S00 ç . LLU1T' 1T 

bŒGG­ çç U J hh 666U0L0ULTL / 0{' 6U' °C[UT1. F, SuTTU, T0U000 ç6, , UuC11U1' O T, 6L. U. O. U, ' F , 6 

bŒ h] h ) ŒGh [7 mhÊ?; [è h8 : 7; o] <Ê87; 7° : 7; 
bh<ü<G­ ) Gè[?8; J J J J J J !hJ [°' nJC, TU5rg , OT[T_ UO60U, T, J0uT6TOULO0U000 ç ?r. FU. TOU, TF . O6' OU6, TU' O0 43 

>[6F- p ç 1 • 

ç u66U. ' LU0FO 0L6 J 
JU 6 ç IL6U111UT00 l \ ErJ1UFFF 2i 

TLU. F. U6TL L0U. 6U6T6UOF0 66 

ç D ö UTFTU0' 6 4i 

. 0UFFF . F[E[[[U. ' LU0FO • Ê{L[U• • ŒULŒŒ ç[Tö U. F. U°TL ö Œ[J?I°UFT0U' , , O°? 



( 61) [N~ OOS 

CICE f903 Df g pb( SJ 

: 7 la clôture de l'exercice D;G?°7SJ 

s J J5y ( m( f bf ( oo( \ bg É f ( b rg f bpo[[nf J 
s � y ( m( a bf 

ppÉ f g l b � bf s • g pp rU( ppÈ t l ( g CÊ pr?s[C![bps _ g / g _ t / b rdl.tnl • ttl'cCI.U(f GU \ pÉ • pbf _ ?s R >f ( f 
ç rGç· U<\ EUJ 

1 
II 7­ 8é : <Ê° es.cédant 

\ d É _ pb f f çh !<h \ d É _ [6T \ d É _ pb f hJd!Œhh; 
Œh: 7 a UG Ê°7ç Œh: Œ<ÊçÊG; 1 •• [7; 8Œ] ) [8] 7ÊI !° 

h7) Œh6>> [ [H7J?7h868°E o*rmw•..-.r• ( Ê 610unJ ( Ê 610' U Total. [u6?h7; 600U CR U8h°G : 7 

1 
6çu?h°J °° : °> 66S6 : G : ° .. : EŒ6G°hR<Jh8 Œ?JhGGGJ \ d É _ pb f J i, <88Œh: 7hJ <ÊÊG[7hU 

°?hDEG[<°?ŒŒJ : 7 7h[U[j J tf.i <ŒG° 61OLU hE7­ 777h77 [Cr• ?J 

6OU6TTU, ' 1 . nn , OU. TF TO 6OU. T0U60O F1 . , . . 11 J 6, U0L' U, 1L F. . . . U 6T' U069T 6. . TU100U, T, O0 6OVCT0U>, 1 0> 

6UFT0U, 1F 1. .• 6UFL0U, 1F 1. . • • . . . • 6UFL0U, 1F 1. 

6U61, U61L , , 6TL . T 6U61, UuU' F 6L . S LUL06UOT. , F . . . LU>06UOT. , F 6U61, UT' F 6T J J .. ç • TU000U000 .• . • • ;U000U000 • • 

. U11TUF0F O6 ' U. 0, L1 . U110U16O . m . J J b • . J ;U000U000 • 

6U6' 1U, , T OL EmU1TL . 0 6U6F' U, L, , L . UOï T T0 • 6U, . . U ' , Cf OF ç . • 6U, . . U' , T OF 6U6FFUÖ 6' Lö 

• • • • . OU000U000 . ç • • OU000U000 • • 
FUTLunUFO, 0O 6LFU1FO L' FUOF6UF' ' ' 0 . . UO6. U0. 6 ' O • . • . UO6u6UŒÊ ' O FUOF6UF' ' ' 0 

• . • • • 1U000U000 • J . • 0U100U000 • • 

• . • • • 600U000 • Ê _ • 600U000 . • 
6U000U000 . • 6U000U000 J • . • • • • . 6U000U000 • 
{LTUUT11 F0 Cf TT . T . LLUDS[U' 1T . U . 6U. OOU0' T 0T • • . 6U. O0U0' O 0T . TTU1T' 1T 

III II 
r!U11TUï • ï 0L . O' U60L 11 UL. U. T1U, 0O 0. ó U0I°° F1 • TOU0LFU01, FF • • . U6[9' U0LT 6. OTU1050OL OT T. U. O?CU, ' F , C 

III III III 
' ' UT' I6U' 0T TT 6UOTFU, TF 6O ' 0U°, ?CU. ' . 00 LU. . 0 F' . , . U6F' UuT, F , L 6U60LU000 ç 6U60LU000 » LU0, 6UO1T , 1 F, U [5r. UO1L 1' ' OU6, TU' 01 ' L I 

ErJ0UFFF . F . . 1UFFF . F • • . • • . . . 0UFFF . F 

. 6U06. U, TF FF 6L. U' OO 01 . 6U6' TUL. L , 0 OUL' 0 . T • 06U' 0T 1. • • • 16U' 0T 1. . 6U6T6UOF0 66 

. U166U, 66' 60 OT0U, , 6 T, LUTF6Uï OT ' , TU. FT 10 • . , U' . ' U. T, TT n . • . 6?U' . ' U56T, [E?> LUTFCUU0' 6 ' F 
III 

rLU1T' UT[1 e i9;1,ö47 ' F . ' UF' OU, OO O6 9,6~2 !M S . , UT6TU0°[' ' T • 1 H ?, UŒg TU0O' ' ô . ' UF6T0U' , , , 66 



[a H OOx ( 6~) 

BUDGET DE L'EXER 

Compte des dépenses à l'époque 

l)ÉSIGNATIO~ l>E!> SEUVICES. 

\ [[!u• pb f d pv • [°b É f 1 \ d É _ pbf e É [6( a f ( f 
7[[ŒGë U b: rG[[Ê� ° : °ç 

1 pppg °[° !� J[bf J 6 do 1 d• PIIIII" r< [Œ[ 1'1>l1d, 
[E7;7h8?77 

1 
[E7­ 7h8?87 Ju ç d • pb [° 

Ár°e [<\ ?r g <Œ?[° 7° Œh: ŒÊÊ<Ê8é ; 
6106J 600. J 600LJ pg prçUL Jet 

8hé u] 8[°h< : > [E( °<hJ 

46 

' F 6 . 
4ïa 1 . 
4ïb 1 ' 

' , . 
' 1 1 . 

I?1< U . 
4!/b 1 5 

T0 . 
T0< 1 ~ 
501, 0 

T6 J 
T6< ~ 

J 

' T 

45a 

46a 

4r,1, 

4;a 

. fr. 

d7] èŒGh;7] 7Ê° U[7 [< h7°7ÊG7 ;Gh [7 )h?­ : 7 h<8j <° 
: 7 [< 8GÊ87;; ?ŒÊ UrG 8j 7] ?Ê : 7 !7h : E( 78[ŒŒ à 
t <Ê: J 

\ j 7666?Ê; Ur7 !ŒhJ I bh<8°?ŒÊ 7° ] <°é h?7x 

"'· 
p: J 

?: J 

°HEC8Gh?ŒÊ °!Œ [< hŒ] 7Ê6?ŒÊ <h78 [< \ Œ] ) <hUÊ?7 
des W L"ÊÊ;Il ?°; 

s Œ; h7; J I \ ÊÊ;°hG8[?ŒÊJ u?"h<Ê?[?; ;8] 7Ê°J <)hhŒI 
66h?<6?ŒÊ 7° <] 7Gè[7] 7Ê° : 7 p78<G­ J 

s Œ;°7; J I \ ŒÊ;°66686?ŒÊU <hUh<ÊU[?;;7] 7Ê6U <) )hŒ◊ 
r[°Î J66?ŒÊ 8[ <] 7Gè[7] 7Ên : 7 [Ê8<G­U] <°é h?: U8[8J 

b é [é "h<hj 8; 7[ °é [é ) j ŒÊ7; I l ?"Ê7; ÊŒGü7[[7;U 
èu?°?] 7Ê6;U <) ) <h7?[;U hé ;7<G­ U 7°8J 

m<h?Ê7 

lil. 

p: J 

hl. 

?: J 

?: J 

1 

1 
. 6rUï FF . FS. 6U. ' >U0FO 0T6un6U0660UT00 ç 6TunU. F. U6TE6 T06. ' UFT6SU>, , , T 

. U. 1TU' t ' T, 

. TU0O, 80 

6. . U. , ' . ? 

6U60TUT0F O0 

T0U000 ç 

1UT6, U[u610 ' t • . un. U00, UF00 

. . 

. • 

. V?11U, T0 . . 
• 6UT00U000 

T0U000 U 

' UO. FU' 00 ç 

l _ _ l . · >uTU' O' T, 
°°UU. Ju6U0O' 0' U 1UIÊ, UT' O . , 

' 1 C. TU, 6?. UO0, O6 

. TUŒhU; ;Œ[ ç 
1 

6. . U. , ' . n .! ,,,,,,,,.., 
1 

LUŒŒ>JŒŒŒ ç 

. T0Uu00 I> 

, UF1' UF1F 

16[TUï 0T . 6 

6U 60TUL1F OD 

6UT, 0U0, F 16 

1 

60, U. ' ' TV 

E[EŒÊ>° ) ŒGh p8 m?Ê?;°è h7 ?[7; \ j 7] ?Ê; : 7 !7hU 
s Œ;°7; 7[ b é [é "h>) [· ; J q q J J J !hJ 6 TUT?FU1CS. TL[un, U00TUT0O , ï [O1UFT0U000 ç pr 66UŒŒILU' 11 ' TVOOU 61. U, . T O6 

e [Ê[JU°hJuhJU : 7 [< !UunGIU6hhhJ 

T. 1 ., 1 ' , 1 a ŒG68[[8 é 8Œ[7 ] ?[?°<?h7U I bh<6<66H °?8 construc- 
°?7Ê 86 Up8 ) <h<8j è ü7] 7Ê° . 1 J 1 CCU110Uï [, · 6 . 1 . U110UF6, • I FTOU' 1O ; U 

TT 1 • 1 ' CS 1 bh<Ê;!Œh] <°?ŒÊ h?7; Œ] h<hn7; U[7 [< )Œ;?°?ŒÊ 
h[E� Êü8hœ 8Œ 6668 °?8 [7; ] 7Gh7 à ] 6E6668 ?[7 

J h>?9686u <G­ u[î 7°; °?8; Œ[666>I °Œh) ?[[7; ç J U J 
1 

' >6JT. ô . , 6 ç 1 ' T6UT. O . , S ' U6' , . 

54 

1 

666° l ç ' U11OUO6. O. ' U11OUO6. O. >0TU6O6 4 • 1 !Œh66!?8<66ŒÊ; 66 Anrcrs . . • • • • . • • . 
TT . T6 d7Ê!Œh87] 7Ê° °?8; 0111 h<?n8> de !Œh°?!?8<°?ŒÊ Ur7 [< 

) Œ;?°?ŒÊ : E� ] 8h; 6UTOT F6 J • 6UTOT ï 66 6UTOT F 

G " 52 � 8j <° Ur7 8ŒG) Œ[7; J ' ' , U01n LF • • ' 6?, U01F TF • 
TF . TT l ?" Ê7 <ü<Ê8é 7 : E� Êü7h; T' U. . T F. ~ Ê mU. . T F. 6 J 
T, 54 [?ŒÊ [7; ] ?[ü <hh8; : 7 [J?ë 6n8 7° ?[7 a <] Gh 7[ é °<j j ; 

; è ] 7Ê° : 7 hé ü7<G ­ °é [é ) èŒÊ?� G8; ] ?[GÊ?h7; 
. ' , UuLF 781 

1 

. ' , U0LF 781 : <Ê; 87; ) Œ;?°?ŒÊ>J 

1 uŒŒ 60C 

• O' UO, O 

6 6 
6 

60 • 55 [ pG° 7hhG)°?ŒÊ ?[7; üŒ?7; !7hhé 7; JJ • F0O 606 273 3 

bŒG G? ) ŒGh p8 m?Ê?; 6é h8 : 7 [< t G7hh7J . fr. 1 T0' UT6ST 606 LU0F0U, , . 006 ' U01OU6L6. O. 6 0U6F. U0, 1 F, 6 6U0L. ULL6 F 

1 



> TOS [N° OOx 

\ p\ ( t905 (smn). 

de la cl6ture de l'exercice D;G?°7SJ 

PAYEMENTS EFFECTUÉS ET JUSTIFIÉS. 
l'A\'gHENTS at5ot.TATS ,oua u. llÎ:GlU,fNT DÊl'l.i!Tlf _ g pg • t >J UI8U6<UG ° : !7œ°Ghh ao. \ [°É _ rbf • É sg f [f 

? JunUhr. 
II I 7­ 7é G<Ê° exeëûaut p ...... , "'""' f Gh f Gh \ é?_ rbf ca.ions 

Œh: 8] h6u6Ê°7° ÊJh: ÊUUŒuUÊU7G ççç • •• 8Œ] ) [é ] 8Êç H 
) ŒU[?°rr JJq [E• é E°!!°° ŒÉh<Ju· IJIhU JUJJ çç 

[?Ê °10[J ( Ê 610' Tolal. [u9?he C?• p 8IÊ · 8h[� U : 7 .. : EŒGUIU°h[°e E°I 
• É s g [JS( f J C~ÉDITS ii <77Œh: 77J annuler. 

U6J Ep: HE U< UJUJUrç r7 
8î h8uGru<[ŒIÊUJ : ° 8h[6[?°J g <UUû U !UŒrJJ h7Gu !°?u600TJ 

. TU1T' UT61 ?' 61. UT' F ' F . ' UF' OU, OO O6 1UOuC. . ' • . , UT6TUOO' ' T » • • . LUC?[TUOO' 115 . I?Uï TOU' , , , > 

. . J - . T0U000 " • • 50,000 ' • 
. U. , OUT' ' 1F 1U661 O6 . U. 1TU' O' T, • • • • • ,. J . U. 1TU' O' T, 

1U. T6U1F. 0. 6. OUTF' . O 1UuE6F, UT' O . 6uC • . 6' 0UTTT 6, . ç . g 0VnTT 6, ŒUuÊ;UT' O >6œ 

E[JTUF, ETUFF ' 61 OOU, L' ' . . TU, T. UO0, O6 . J FU0TOU016 T1 . . J 7,056,091 30 . TU, T?9UO0, ü [ 

• • . • . . TU0O, , 0 • • 25,068 110 • ç 

6. . U. , ' . F • 6. . U. , ' . F ç " . • J ç J 6. . U. , ' :.!i 

1' OU600 , L ' FUO0. L, 11LUF0T . 6 • . 6UT0OU6' O F1 • < • 6UT0OU6' O F0 11TUF0T . 6 

J • • H • t,500,000 • J J 1,500,000 • . 
6U60TUT1F OO • 6U60T6T6?F OO . • . • J . • [U60TUT1? ne 
6U' , TU0O1 LL 1TU06, Og 6UT, 0U0, F 0L • . LU0' FUT6. • ? J • • TU0' FUT6. 0F 6UT, 0U0, F C6nT 

• • • • • LU0O. U000 • • J • LU0O. U000 J J 
60, U. ' ' L0 >) 60, U. ' ' T0 J • , U0TF Œ; • J . , U0T? 0, 60, U. ' ' T0 

J • • • . . L0U000 J • • . E?Cuf 0U000 • • 

OTU0' TUF0O F6 6U6ELFU' 1O F' OOU6, TU. 0T ' T 1UO. . . ? li ' TU6' 0UOFT FO • • . TU0O, , 0 U!ö U 66TUO0' 1O OOU61. U, . T O1 

FTOU' 1O , O » FTOU' 1O , O • • . U. T' U. . 6 6I? • J • . U. IL' U. . 6 6' FTOU' 1O , O 

' U6' , . F • ' U6' , . F . . 0FUTF, 06 . . • ' . FU[f F, 06 E6U6' , 2i 

6OFUT, L , O LFUTFF OL . 0TU6O6 ' 1 . • I?UF16 U' T6 6T . • • I?UF06U' T6 6T . 0TU6O6 ' 1 

[UTOT F6 . 6UTOT F6 • • • " . . • 6UTOT F6 

• • • • • ' ' , U0CSF TF • • ' ' , U01F 5i ' • 
• >) • • H T' U. . T F. • • T' U. >T F. • • 

O' UO, O U • O' UO, O » • . 6, TU1T6 F, • • • 6, LU0T6 F, OI6UO, O . 
. TF . 0 60 6, 275 3tl • • ' L. F. • • 432 72 . 27ô 3S 

IIII 
• 5r[?UFLF 660 TFUô 0L , 6 6U0L. Um° F6 ~ • , U6L0UFT, • ? • • T0. UFTO 06 FUOLFU00. • ?[ [U0EL1ULL6 F6 



!a ° OOS D O' S 

BUDGET _ ( L'EXER 

Compte des dépenses à l'époque 

\ d É _ pb f d ( s • d b É f \ d É _ pb f DÉPENSES 
Jg · j <<[ ? 

UGŒG°r D" sa•"'"" , •• n. j 

_ É f pt a � b p• a _ ( f f ( d - p\ ( f J d< 1 : 7 )<h [< [Œ[ Total. i Dao,,... 
[E7­ 7h8?87 [E7­ 7h8?87 Ju 7JG6°[j 

1 

g <°°[?° 7° ŒhrŒŒŒ<Ê7°?> 
6106J 610. J 600u?J 

çGJ )hŒ°j J :G 
G°<Ê8u?hÊJ : h 6>hUJUJ 

RÉCAPITULATION. 

I 

bŒ°<G­ ) ŒGh [7 m?Ê?;°è h7 : 7; � !!<?h7; ( °h<Ê"è h7;J • . . U. LFU11. 6O . U. LFU11. 6O 270,4115 90 

I I r7 [E � "h?8G[°Gh7 J J ' 1U6TL T, 6T' OU11T • LU600U000 » 3,496,148 58 3,544,485 31 

I I : 7; !?Ê<Ê87; 7° : 7; bh<ü<G­ )Gè[?8;J 6' U>, TU11, OL TO6060U, T, O> TOUU9O0U000 ç 6. FU. TOUC6TF . O 46,185,469 ' nn 

I I : 7; \ j 7] ?Ê; : 7 !7hU s Œ;°7; 7° b é [é " h<) j 7; U LUTFFU10. T, L, U00TST0O , F O0UFT0U000 ç 666ULLLU' 10 ' T OOU60. U, . T O1 

I I œ[7 [< t G7hh7 J J T0' UT1T 60 LUOF0U, , . 0O ' U11OUO6. O. 9,172,089 78 6U0L. ULL6 F6 

TOTAUX : 7; : é ) 7Ê;7; ;Gh h7;;ŒGh87; 7­ °h<Œh: [Ê<?h7; . fr. 6, U' 6FUFL1 , 1 1, UOL' U. ' . TO 6LOU' ' ' UO0' F, . TLU' 1OUT, F EJCL 117,025,598 04 

D[S 6U60LU000 !h<Ê8;U ] ŒÊ°<Ê° : 7; : é ) 7Ê;7; 7­ 8é : <Ê° [7 8hé : ?° <[[ŒGé ) <h [< [Œ? : G . , {G?[[7° 610. J 



( 6lS ) (N• 66] 
CICE U}03 (suna). 

de la clôture de l'exercice (suite). 

s � E°E( e J( a b f ( oo( \ b g É f J( b rg f bpopÉ f J PAYEMENTS 
\ � É [9pb, viriZtUS p5/ f g l bJ[bf r9• g p5 LB ppÈ [?l °<( ~°b _ Î o[[[[4ro _ g BUDGET. rol2at A tJTe-e1ueP ou 

â Jat,IŒcr. ·- I excédant excédant 
TGh f Gh \ R[j [[Ee \ ppÉ _ pbf \ [[é _ pbf 8<?66Ê; 

ordoonaDtCJ oi;:dtn11anec-1 ••• ••• 7Œ] ) [è ] 7ÊI 
à 

upotu,:1 è l'escrelct D*~-rlll.._ ( Ê 610LJ ( Ê 610' U To'-l. taires li04' en HrlU de 
r..-&:. f. de Ja, lùl du de 77 d'ounrlure 

rpÉ s oJ[E[>Cf J \ p?JÉ _ ?bf J < <88Œh: 7hJ <ÊÊG[7hU clrtulatlon. de crtdU. 18 aotl !903. resereree 1003. 

270,485 10 J . F0U' , T 10 J . 6U1OFUT0O . O n • ç 1,9117,506 . O 270,48!5 90 

LU>' ' U' F0 LF 5 94 LU1' ' U' , T ö [ . J 6T6UO0L 2ï • • . °Cf°UOOL '11 TUL' ' U' , 6f L6 

' ' UT' ' U' 0T TL r UOLF U, LF t O 
DÁS 

6U60LU000 ç LU1, 6UO1L , > F, U61. UO1L 1' ' OU6, . U. ' EB O1 66U. . O F' • O. U6F' UL, F , L °U60LU000 U ' OU6, TU' O1 ' T 

OTU0' TUF0O F6 6U6LFU' 1O F' OOU6, LU. 0L ' T 1UO. . . ' J ' 6TU6' 0UOFL FO • • . TU0O, , 0 ' °;U66TUO0' 1O OOU61EJCUf Cî Cf O1 

11' UFLF 10 LFUT1L , 6 6S0e 6LL6 F6 ç . , U6L66UFT, 0F • • T0{UFTO 06 FUOLFU00. 0O 1,03t,3öt 71 

III 
66' U611U, 66U ' 6 . U, 6. U1LL O6T 66FU06. UF' 0 0O 6. U, ' , 0, • [ô ?EUTFLU1, 0 61 6U60LU000 ç !U6066U000 U ' UT01UT6, F0 6LLU0O' U' F0 ' 1 66FU>u?UT1, 0' 

t7 



3a ° ?OS ( 66) 

BUDGET DE L'EXER 

Compte des dèpenses~ â · t: époq11e 

\ d É _ pb f DÉPENSES PAYEMENTS ( oo( \ bg É f 
1:c-tordés rifnt1.aO, du 

g g p\ [T h� pbpU 

DÉSIGNATION DES SERVICËS. P.t.R 'Lil ·BUDG&T· -· 
prlmltlr DIIOITIO 

7° ) <h : 7; [Œ?; C001tatc!1 ( Ê 610LU Eh 1904. 7° Œh: ŒÊÊ<Ê8é ; 
•ptclo.le,. au pro!UJu 

ert!ancicn Je rt,a,. 

B.ÉCAPITU 

Swrtce ordiflO(re. 

_ é ) 7Ê; 7; ;Gh 8hé : ?[f h7) Œh°é ; : 7 [E7­ 7h8?87 6, 00 J . p0UF6, 0, Ê J 
_ é ) 7Ê; 7; ;Gh 8h[C: ?[; h7) Œh°é ; U[7 [E7­ 7h8?87 6100 J . TU6. 1 F, FUOTC0 JT0 UJ FUO. 0 T0 

_ é ) 7Ê; 7; ;Gh 8hê ?[?[T h7) Œh°é ; : 7 [E7­ 7h8?87 6106 J , OU' 00 • 666U0[[?f . ' ,, 6OU0, L . ' 

_ é ) 7Ê; 7; ;Gh 8 hé : ?[T h7) Œh°é ; : 7 [E7­ 7h8?87 610. J J . U. F, U00O , T 6UFf FU' 1' T1 . J6ö UT6e 06J 6UTOOUTFF OO 

Dépenses ) hŒ) h7; à [E7­ 7h8?87 J J T6, U0O. U66F T, T01U6L, UFF6 0F 6, LU' 00U1LO 6F . . ' U111UF?T 6, 

T>0U' O. ULF. . 1 T60U1' - U1F0 L0 . , LUO6' U' 1F 6, . . OUT, 1U11O 58 
Dipensu sur re,sources exlraardinaires. 

_ é ) 7Ê; 7; ;Gh 8hé : ?°; h7) Œh°é ; ä [E7­ 7h8?87 [ C[0L 8[ ;Gh 8hé : ?°; ÊŒGü7<G­ U 8ŒÊ!Œh] é · 
. TLU' 1OU>, F . L t 6FU0. OUT1, 0' 66' U611U, 6> ' 6 ] 7Ê° à [< [Œ? U[G . O <Œü [ 6C60L 7[ à [E<hhê °é hŒê<[ : G ] ê ] 7 {ŒGh J J J J J . 6, 6f CU1LL OT 

FFLU1T, U1T0 T. O. FU1FCCUTO, T' L1FU, 6' UL6. T1 . . 1U' 0. U1L0 . L 

Otps1ue1 : reeerctc« 1908 : 

!S7 [E7E[u8m 7Œ[ de : é ) 7Ê;7; 87Ê; °<°é l pn 8[ô °Gh7 : 7 [E7­ 7h8?87 610. U 8ŒÊ!Œh] é ] 7Ê° 
<G 66hŒ{76 : 7 [Œ? : G hè " [7] 7Ê° : 7 87[ 7­ 7h8?87J DÉ °<[ ;GèJ [?[°J Z.) . • . . . F' UOO1UF1' 0O F' U0O1UF1' 0O 

, ' , UO. , UFTL T, F0. UO' CCULO. 40 



D OFS 

\ [\ ( î 10L î f g pb( SJ 

de la clôture de l'exercice D;G?°7SJ 

ub ?G;h] ; ; J PAYEMENTS 1 DÊPENSES 
J\KSULTATS POUR LE RÉGLEMENT DÉFINITIF DU BUDGET. 

\ d É _ pb f - 
ldUJUil 7[r88[g \ p >G ■ j1ull6u. IIIIIIIIII 8ç?Œ<Ê CdDITS \ d É _ pbf \ ppÉ • pbf \ ppÉ _ pbT 

;GU $Ur 
lt:ILCll<D.&!l"T l<:l'.t:i•.allT < °666ç°!' h6h 6J hh)Œh°°rà [HG7h7[77 » ÉçrÊ6hhh· h çç 

Œh: ŒÊÊ<Ê87; • v • pppe pp\ 7T 8Œm)g !!muçççUh°° ? [E°6g °[87 6IJJ Hon- 
· · ç![[ °7°[û r7 'l'otal. hŒU� é 666GÊ ç : 7 !• : H\ e [[E\ E[[g [H\ E .r..•• oir■:1•.u l g \ pg • pbf ç ? <88Œh: 7hJ [EçhRJ>rç [9 lol hUGUJ 66 çp8u hJ [Œ[ Ju 

cfrcubdtc- : œ] r[[J <ÊÊG[7hJ !![h [< °JŒ°°7u) [■è[g °?J g [[• Û l !?7[J °E7;777°77 610J[J 

LATION. 

• ç ç 60UF6, 0, J J 60UF6, 0, J J • 
FUO. 0 se . ç 6FUCf • • 211 J J • 6FUT01 . 66 J FU0E[• se 

6OU0, L . ' J . F0UuT6O ïG J J 1Urf L FT O6U6, L • ° . 6OU0, L . ' 

6UF, 0U66, OF FU.TTT 1. ç ' 00UT6. !(I J T0UFTO >O ' >1UFTT 10 • 6UF, FU' 1' T1 

T0, U' 00UOT6 LCf F0, U, L0 O. ?_ U. 10 J 6LU01C6UT. 0 ' > TU0FuCU6, > , . TU0F. U6, L , uC 66U' 6C6UI6Ou[ 5i . UTFOU0OO , O - C601U6L, UFF6 0F 

T60U. 0' U' 1L FO F6OU6, O T' EC1U. 10 • 6' U[f , ' UC?, CE? , 6 TU0e U66Euf , . TU0F. UrpCJn , . ° 6U' 00U0F0 FO unU00' UT66f 0T . T60U1' 0U0F0 L0 

66FU06. UF' 1 0O 6. U, ' , 1, • "F UE6FLU66, 6S 60 6U60nnUŒŒŒ hJ?7; J777 ' UT01UT6, F0 • 6TTU0O' U' F0 ' 1 66FU0. TUT1, 0' 

O. FU. 6F J>' . , . F. 1U0LT TE[ . 1U. 10 • 6T. U6T, UTnCS ç 0U6FTU6, L , E. OU6FTU6, uf , . 6TJ"1"UTL1 ' O LU0[[' UT°T • Cf 6LLU0pe U' ?0 ' 66 O. FU0ï TUTO, >' 

I I 

F66, UTEuCT T. 66E?. U6Cf , UTFT ,. 

I 

6' TU1, LUuJT16 ° O 

F' U6500UF1' 0O F' UOO1UF1' 0O 

F06U, , FU00O , , F0. UO' TUCTO. ' 0 

u6, 





D °?1 S (N• 66) 

COMPTE DÉFINITIF DU BUDGET DR l E( 2 ( d \ p\ ( ° 903 

I 
d ( \ ( bb( f J 

Développement par nature de perception et par article du Budget. 



[No 66"J ( 70) 

TABLEAU Liu. A. IMPOTS. - \ • a bd p/ g bp• a f 

É-valuations du Budget. - Droits constatés. - Recou 

• É f pt a � Jb p• a _ ( f s d • _ g pbf J 
ÉVALUATIONS 

_ d • pb f \ • a f b � b É f 
à la charge de• teduablc:1 de!'t&ol IIIII 

1:a !°U' Jb g pp( 

..•.•. I d., 
s � p? � dbp\ l ( 1 ( Ê 600LJ C5>\ ( bb( f J : 7 du 

perc:epUon. budget, 

oŒÊ8?7h 

l Principal . . . . . • • . · . · 
6T 87Ê°?] 7; <: : ?°?ŒÊÊ7[; Œh: ?Ê<?h7; 

Personne! - . 0 ?: J ?: J 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; 
oh>?; : E7­ )7h°?;7 qu 

. OUFO. U000 » !. OUFT1UT06 O0!. OUF6f 0UT0r O0!. 6f UF6f , U01, 8~ 

{ sh?Ê8?)<[ J U J · J · J · 
Patente» • • [ . 0 87Ê°?] 7; <: : ?°?ŒÊÊ7[; 

Red,vtmce$ j s h?Ê8?) <[J J 
] h lti mines. . T 87Ê°?] 7; <: : ?°?ŒÊÊ7[; 

Oou011ts.­ 
_ hŒ?°; 

: E7Ê°hé 7J 

.lcct'ses •.• , 

Recette, 
diverse, uu 

profit 
de l'Éiat. 

( >qG­ I: 7Iü?7 é °h<ÊRê h8;J 
/ ?è h7; JI J J J J ç 
- ?Œ<?Rh7; \ [ <8?: 7; <8é °?� G7; 
f G8h7 h<!!?Êé J J J J J 
f ?hŒ) ; 7h ] é [<; ;7; 
/ 7G77<h7;J 
b<è<8; J J 
� G°h7; ] <h8j <Ê: ?;7; 

J H6FU1O0U000 ç ! 
. 6O1' ç000 H . 6 1, 0 000 6UL60U000 ç E E 

6OU000 JU 

1 
, UT' 6UF00 ç D 6UF0, UL00 ç 60U. T0U000 ç[°0U' , 6U6O0 1, {[0U' , 6U6O0 1>6 [[UEu66. UO1O OO 

1 
J6U. , 0U000 ç 1 1 . 

T. 0U000 ç 6 6UO00U000 ç 6U6T6U0CEJ?• O. 6 6U6T6U0T0 / >p °U6I' I' U, ' O L66 

1 

- ? 66L é °h<Ê"7h; 
( <G­ I: 7Iü?7 ?Ê: ?" è Ê7; 
/ ?è h7; J J 
- ?Ê<?Rh7; 5 : 7 è?è h7; U J J qJJ J 

> <G°h7; � G7 : 7 è?è h7; J 
� 8?: 7 <8é °?� G7J J 
f G8h7; : 7 8<ÊÊ7 7° : 7 è7°°7h<ü7 ç 
t [G8Œ;7; 7° <G°h7; ;G8h7; ÊŒÊ 8h?G<°[?;<è[7;U 
[5r<h"<h?Œ7 J 
b<è<8; é °h<Ê>7h; J 

p: J ï Ê: ?" è G7; 

çç. . U001UFLF 1F!. . U001UFLF 97121,017,018 , O 

TUH6T[?U• • • Ê 
' ' UF0, UL. 0 Il ) 
6LUIT. TU000 H 

6LU000 n 
. OUŒŒŒ UU I 
61UT00 ç UF. U. 0C6U, . 0 ç 

TU' O0U000 H 6 
6U000U000 0 

TT0U000 » 
6U' 00U000 ç 

OO0U000 H 

Frais : E7;;<? des ŒGüh<"7; : EŒh 7° : E<h"7Ê t. 
l Œê7h : 7 èâ °?] 7Ê°; J J J ç J ç ç J 
( ­ °h<?°; 8<: <;°h<G­ J J J ç J J J J J . . l 866 : 7j Œh; : 7; j 7Gh7; b<­ 7; ) ŒGh °h<ü<G­ 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; hé [7] 7G°<?h7; J 

: 7 8j <h"7] 7Ê° 7° : 7 : é 8j <hÊ7J :" èŒ 6 6IE d · " 766 7 h; 8 7; h7G­ ] 7Ê° 8 Ê<ü?h7; J J J J J Œh: ?Ê<?h7; ç J J 
b<­ 7 : 7 üé h?!?8<[?ŒÊ 7° : 7 h<{G;°<"7 : 7 )Œ?: ; 7[ ] 7;Gh7; J 
b<­ 7; ;Gh [7; GÊ?ŒÊ; ) hŒ!7; ;?ŒÊÊ7[[7; 
d7] èŒGh;7] 7Ê°; h7[<°?!; <G­ ?hh?6) 6?ŒÊ; en \ <] ) ?Ê7 J ç J 
oŒh87] 7Ê°; 7Ê h787°°7 Œ) é hé ; ) <h [E� : ] ?Ê?;°h<°?ŒÊU ) <h ;G?°7 

: 7 [< üé h?!?8<°?ŒÊ : 7; h78n?;[h7; °7ÊG; ) > h [7; h787ü7Gh;J 
\ ŒÊ°h?èG°?ŒÊ; : G °7hh?°Œ?h; Ê7G°h7 : 7 mŒh8;<7°J 
[[888[[7; 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; : 7 °ŒG°7 Ê<°Gh7 
b<­ 7; : EŒGü7h°Gh7 : E7ÊG7) ô °; ) <h°?8G[?8I; J 
b<­ 7; ) ŒGh !h<?; : 7 ;Ghü7?[[<Ê87 : 7; !<èh?� G7; : 78ŒÊ!?°Gh7; J 
b<­7 ;Gh [7; 7Ê°hI7) ô °; ) <h°?8G[?7h; ) ŒGh °<è<8; 
shŒ: G?° : 7; ) [<� G7; ) ŒGh <G°Œ] Œè?[7;J J J J J qJ ç J 
s hŒ: G?° : 7 [< ü7Ê°7 : 7; <) ) <h7?[; : 7 : ?;°?[[7h?7 h7) h?; )<h [E( °<°J 
- <[7Gh ?[7; G;°7Ê; ?[7; hé °hŒ8é : é ; à : 7; : ?; °?[[<°7Gh; <"h?8Œ[7; J 
Fraie : E7­ ) 7h°?;7; J 

' LU, T. U, F0 ç 

6UL' 0UO0, T. 66Um0UO0, T. 
T. OU6. . 74 [??OU°. . F' 
1FUF, I' ' 1 c FUF, ' ' 1 

L' 0UF66F ' 6 ' ' 0F6, L. , T L' 0UFLF 41 
L' UFT1 T1 E ç n L' JF661 T1 

. UFF, O. . U6F, O. 
TU. . OUTO0 60 TU. ECOU6TO1 60 

LOUT0. U' 1. 66, 5 LOUT0. U' 1. L, 

1 l 1 
TU' F' U' 0. Ü 

LLU1. ' U. ' ' 60 
6. UF60UFF. F0 

6 °U. 11 0> 
. 1UL, 0 6F 

60TUF1T 6J' 5O6U6J?6>U6CSF , O 
[?U0. OUOF, ' 0 

CCOqFU, ' 0 66 
' , , U. . , 10 

6U' 01UTO, 6L 
OF6U6T, F66 

6U1FO 7) 
L. U0LT . O 

6. FUT. 1 O0 

. U00. U000 H 

LFFU66. ç 

6UL01 ç 
F6UL6L , 6 

, L D?ö 
TOT !T 

OULLL F0U 
6U616 84 

J 6LLOUT' T FTC 
L, U6, 0 ç 
TFU0TL ç 

6U06. 
6U0TL ç 

6I' . U' L6 F. 
LI' U. I' 1 FT 

1U0TO ' 0 

TU' FLUFL0 6F 
LLUI' 10UFTT LT 
6UU660UOF0 74 

66U. 660 0, 
. 0UL, 0 6? 

60TUF1T 6' 
TU6E;°1U0FL 46 

, OFU, ' 0 66 
' , , U. . , 10 

6U' 01ULO, 6L 
OF6U6T, FL 

. U. T1U11. ' 01 

6U0FO F0 
L. U0LT . O 

6. FUT. 1 O0 

LF. U6. T ç 

TF' ç 
66UU0T0 01 

O' T6 
TOT 6T 

OULLL F0 
6U616 84 

6U[[LOUT' T FL 
LOU0O. » 
TFU0TL U 

6U0' . ç 
6U1TT ç 

6' . UII6666 Ê 
L' U. ' 1 FT 
1U0TO I' 0 

bŒGG­ J J J U !hJ 66F1UO' LUO10 ç66O, U0L. U' ' ' 0, 66O, U0L. U' ' ' 0, [606661' UO. ?[ 16 



D Fî S [N° 66j 

_ pd ( \ b( f U _ • g � a ( f ( b � \ \ pf ( f J _ É - ( l • s s ( m ( a b f 
OP COXPTI! • Cs[[Eppb[! 6S6F <ŒŒ8n°uh 

_ ( [E°2 oUd \ p\ p 610>J 
»rement« effectués, par année el par nature de perception. 

pp( \ • g 56°g p( a b f ( oo( \ b g ( f pp( f b Jë � s • [5!J>r°ua E! _ ( f d ( f b ( f \ • ms � d � pf • a ,j çh7· GÊ8hJ 
JR ?[R\ • °[[E<[J66I - rG 8· Œj G°[ŒÊU <ü78 [G rtcouv!'emtnU /:! 

\ 1 TOTAL UGh _ d • pbf ' � d bpg °> 

1 I .•... I [G : hŒ[[!J \ • pe °I?°°r 6Ê;GU[6j h°)Œh[?j � h6uJÊh868°çrg 6JIŒÊ°U ° 6666 8èJUU68 
_ J ..__,,..__ 

g \ É _ pa b g \ É _ IHa b ( Ê 600' J [EJ[R [[E� b _ [[! ç� [[ � ppb[8°! çç ÊUpU> [Gj <UUU 1 ? h78ŒGüh7h 
,., 

I 
rG hh: 7Gè[7; ,omhMt,t. >h?°7U : 7; <[>ç U, çç · · ç [[°j ![[UMDIAè88 rG ; JGU .:::. 

)U7Ih88) j Œ> çç rU ççJ ' Uh°ç( UrJ°U6U UÊ!°°• ç[8J h88Ê8<GJ U>U °J6' j ?°8GhçJ 7ü<[G<GŒÊn h88ŒGÊ cments . 0 
' 

6 

6U006U' 0. 11 u6OUFT1UCEn06 O0C. OUFT1UCf • p O0 J » • . . U' 1, ' 0 J 

11. UF. F ° 6 . . U001UFLF 1F . . U00[[UF?? 1F . J • . ç . 1Uï 4UF 0F 

' U. O, U' O' L. 60U' , 6U6O0 1, 60U' , 6U6O0 1, • . J H .. . L6U6O0 0, 

OU. 1' . L 6U6T6U0T0 O. U 6U6T6J0T0 O. ç J • • ' ' , U1' 1 LO ' 

J 6UL' 0U660, 46. • J • • 

l 
. L. OU6. . F' . . J • • -'"' 1FUF, ' JI60 . J . . . 0' 0UFLF ' 6 6' U0F6U, L. , T J J . J . 6, U1O. , T L' UFL1 T0 

\ 
. . . J . • . . UFF, O. . • . • J TU. . OUTO0 6 • J U • J • • TOUCT0. U' 1. L, E . . • . 

1 1 1 
OF6 1' TU' F' U' 0. 6 ° J . • J \ Luf ' Ug O? T, nnUJUçJ] UJ ! 16CUT>O [? J J 1LUT. O 6F 
60. 0T C. UF60UFFuC F1 . J . J . 66U. 10 0, . • . . 
• . 1Uuf , 0 6F • • J . . 

HE· HE 6' Bl,103,811 "I . . • • 66U01, U00, FL 
, TUFF' F. ~·"~" "l . 6U, T0 . . • . . 6U, uf • . . J , OFU, ' 0 6 r . . J • • ' , , U. . , 10 • • • H . 6U ' 00UTO; 6T . • • n J [J6F6U6T, FL 1 . . • • 

1 1 1 
? 6U1FO F66 " . • . J L. U0LT . O . [S . . 
ç 6. FUT?0 O0 . J . . 

' U1, 1 . LFFU66. . • . . • 
] ; • 6UL01 . • J . • [[[U. OL F. F6UL6L , 6 . . . . 

61 L' [[L OT . J • Ê . TOT 6T . . . • . ?[L1U10. ' 0 0O. U00F 00 
" OUTLuf F0 . • . • > 

6U616 , ' . . . . 
• t ULLOUT' T FL . • . 

. U66, J L, U6, 0 ç J • • J TFU0TL . . U J . 
L0 H 6U0F. . • Ê . 

• °Uy TL J . • J J 6' . U' L6 ï'J . J . 
• L' U. ' 0 FT • ' . J 
ç 1U0T0 40 ' J . . 

III· I· · IIIII IIII· · I 
0UF6FU' O' F, 6OFU06. U0, F OCr 6OFU06 >U0, F O1 6. 0U>TO LO e 6. 0U. TO L1 6. U. 66U' 0' 66 ' F0U, 06 , 0 

·II 
66UFL6U00. L6 



[N• ti6} D F. S 

IMPOTS. - ( a d ( t pf bd ( 

«valuations du Budget. - Droùs comtatés. - d 78ŒG 

OÉSIGNATJON DES PRODUITS. 

DROITS CONSTATÉS 
°- JŒ5l g JŒ5b[• [Epf D u, ç>çç6ç : çç UJJ° ççç 6Œ6 çç 867ÊU<6 

du 

pf ( \ [Cbbpg I 
P.lB !UTIJ&a I PA.li J[[[bp\ l [ 

d~ do 

è<� 8°U 

En 1903. 

f 
IIIIII 

1 1 -, 
E � 8°7; 8?ü?[M ) Gèj 7; J J 

: 1 
CC' U' 0TU, F6 48 6 . J!U' 0CTU, F6 ' > 

) - •• ~~·••pri" . - , 0. U0L6 '25( , 0. U0L6 {CS 

Knregi,tre~ - {G: ?8?<?h7; J J , O, UF, F TL , O, UF, F TL 
11U11t.. • - : EèG?; ;?G; J J u hçŒŒJŒŒŒ ç 6U6. , U0T0 7Œ· GU. ŒFU. ŒT , O 6UG; U0T0 O0 

l 7°°h7; : 7 ÊŒè[7; ;7 ç ECU0L0 · 5 . U0L0 Jq 
5 s 7h] ?; : ° 8j <Ê"7h : 7 ÊŒ] : 7 !<] ?[[7 435 •: 435 • 

l [E°!ü 7 LG hó C7 J J ç J J ç J J J ç ç ç 

Greffe • • _ d é U[<8°?ŒÊU : é ) Œ;?°?ŒÊ; : Uu °é ] Œ?Ê; et 7h) é : ?°?7Ê; J 

l é R<[?;<[?ŒÊM 7° h78j 7h7j 7; J ç J J J J ç ç 

î 
• hŒ? [M : E?ÊM\ h?) °?ŒŒ J 

llypotl,,q11e11. 
_ hŒ?°; : 7 °h<] 7h?) °?ŒÊ : E<8h7; : 7 ] G°<°?ŒÊJ 

1,000,000 i 6CO6U, T, FTJ 1 
FT0U. 0O ET? 6U06FUF0, 66TS 

TUO' L öŒS V 

. O6U, T, FO 

FT0U. 0O T0 

TUO' L L0 

> 
î 

LI' TUTTT I' 06 S T' TUTTT ' 1 
' UEuC00U000 > 4,978,044 g [ 

' UOL>UL, 6C ï • ' UOLTUL, , F0 

> _ hŒ?°; : 7 ;G887; ;?ŒÊJ J J J ( 61UL00U000 J 
I : 7 ] 66°<°?ŒÊ ) <h : é 8è ; ç 

'""""~· 1 9. . U000U000 
I : 7 ] 66[L°?ŒÊ 7Ê [?7Ê76[?h78°7J . Un00U000 J 
I : G; ) <h [7; é ) ŒG­ ;Ghü?üU[[S°; J ' 00J000 J 

i e G?; ; ?7h; oŒh] G[7; ) 7Gh 
<8°7; : 7 ) hŒ°ê ° s Œ;°7; J 

s <; ;7) Œh°; > [E?Ê°é h?7Gh 

i6FU. ' ' UCTOL >' 6 
' [[[U• b6 se 

UJ . 0UO. 6UFL. 0~, 
S . UO0>UOT. 48 

5 T[[TU, ' CT 60 

Débit . 

b ?] èhG 
O66u7; J 5 s <; ;7) Œh°; à [Eé [h<Ê77h 

s 7h] ?; : 7 ) Œh° : E<h] 7; : 7 8j <; ;7 

s 7h] ?; : 7 8j <; ;7 <G [é üh?7h ç ç 

b?] èh7; ) hŒ) Œh°?ŒÊÊ7[; ) ŒGh 7!!7°; : 7 8Œ] ] 7h87J 

,d~,:;~•o;:..,, \ s <ê<è[7; 7Ê [[7[" ?� G7 J 
7Á°hJ d• 8Œ] I 
;':;,'::.~':~ • - à [Eé °h<Ê"7h J 

b ?] èh7; adhésifs ) ŒGh Jr[Ê8j 7; 

b ?] èh7; : 7 : ?] 7Ê; ?ŒÊJ 

5 

bj Êèh7; ) hŒ) Œh°?ŒÊÊ7[; 
Timlm . • ( - ?;<J ç 

b ?] èh7; : 7 : ?] 7Ê; ?ŒÊ J 

b?] èh7; [?; 7; J v <hh<ŒG 

. . . l ;U000U000 E5 . UöŒ1U060 ŒT? hUu;L6U. 6L ; ŒU ?U000U060 o5 

b?] èh7; 
6 ( ­ °h<ŒhIrU çJç UJUGŒÊ<7[UJ 

: ?Ê<?h7J 5 

1 

( • E7G Êë "78?7è[7; ŒG : 7 8Œ] ] 7h87U 
è?[[7°;U ] <Ê: <?; 7° Œè°?"<GŒÊ; ÊŒÊ 
Êé "Œ8?<è[7;U 7°8J 

/ ?[[8[; <G ) Œh°7Gh J 

� 8°?ŒÊ; : 7 ; Œ8?é °é ŒG Œè[?"<°?ŒÊ; 7° 
°ŒG; <G°h7; 7[! 7[; à °7h] 7 ?[[?] ?°é J7°8U 

b?] èh7; l s <) ?7h; è[<Ê8; ) ŒGh <8°7;U 7°8J 

8j e ] 7Ê66ŒÊJ � !!?8j 7; J U J ç 

A aio;1011n11. 

OLUFF' CT0 

60U0' 0 UJ 

6T' FU' 00 ç 

' 10 ç 

' 1TU' 61 TT 

L. ' UT. . TT 

>U• ï T 65] 

L, OUO00 . 6 

O, U00T ~3 

T. U6F0 6, 

6U' L0 ç 

6UFT, UL. 6S 60 

L6OUT10 45 

O. 0U, F, ' 0 

L1' UT0O 0T 

L, U0' 1 O, 

6OU, 0TU0T' FT 

L0LUO66 T0 

. UO0LU' TT 34 

LOLUF00 , T 

6. FUFO0 U 

OTUFF' T0 

60U0' 0 ç 

C6' FU' 00 ç 

J!11 ç 

' 1TU' 61 TT 

L. ' UT. . TT 

?. U0FT OT 

L, OUO00 21 

O, U00T 45 

T. UrF?T 6, 

6U' L6S ç 

6UFT, UL. 1 60 

Jf 6OUC910 ' T 

O. 0U, F, ' 0 

L1LU' TO 0T 

ö , U0' 1 O, 

06U?ŒŒU000 E6O6ULO. U, 0T L. p• [<LO. U, 06f 0. 6O0U10TUFT. , ◄



D E6TS 3a U OOx 

MENT ET DOMAINES. 

orements elfPctués~ par année el par nature de perception. 

DÉVELOPPEMENTS 
_ g COUTJ DirlllTI• DO HDHl 

H L'UJaCICI 61E0LJ 

RECOUVJIEJ\IENTS .EFFECTUÉS RESTE APUREMEl'IT DES RESTES COMPARAISON - A •1couv1111aa çh8u°ŒGJUÊhJ 
:<j <r çç rJrŒG <UÊ [8;Ê8Œ66· UJJJUGU JJ C I ~~ I 

,g UGh 
6 TOTAL 

[G [?hŒ[[ç G6Ê°60°' C6 g bp\ g JET DllOlTS IIIIIIIIIIIII ë ~ 
à [J<J 8j <[E"7 · · >H· 6I> ncio111-i- 9 ( Ê 610' J 1 s U0> !!� h_ Î C( IIXeilDIIIT .. s � d � d b p\ l ( : 7; h7: 7ü<è[7; çŒ] ] ç>çs!EEEEH ] [ç Alo cbar1• 1 , ,...,.,,,..,. du C,J 

du çç : ° : G 
8[°[HoU°ç°J \ sJ!gJ>[[[Ê88u du ,.,. 

èvaluatic>o•. J8 ) 7h77) °!ŒÊ °?G: "7° [UU:Ut 66?°J h°87h7GUUJ [7° rUè[[e hUJ ruourremtnts. C 
1 

1 1 • . ' U' 0TU, F6 ' , 5 
• , 0. U0L6 . T . , O, UF, F TL 

6U6. , U0T0 O0D. FU. 0FV60T 861 • 1 . 
1 ç 1 J 6 J 1 1,107,!!05 86 . 

• . U0L0 U 
» 435 • 
• 6 ,.,_ ... 'l 
• 6 FT0UE>0O T0 6U06FUF0, TT6 • 6 • 1 • 6 

J 6 J 1 17,708 55 . 6 TUO' T T0 

H 6 L' TUCf [u[CEJ? ' 0? 
' U1F, U1' JD 19 • 6 . 

1 
. 

1 J 1 J 1 778,9-U 19 • 6 ' UO69uuf UL, , F0 1 
. O1U6C[, O' 66FU0F' U. 6T T1 

6 f g ö UO66 T0 
S. 0J' ' LUT. . ' F 

OU6561 6' 6 . UO01UOT. ' , 

. U6' ' . T TOTU, ' T 60 

J 6 6. FUFO0 • 
• 

1 
OLUFF' T0 

• • 
• 1 60U0' 0 " 
ç 6 T' FU' 00 ,. 
• 6 ' 10 ç 
• 6 ' 0TU' 61 TT . 6 T. ' UT. . TT 

• 1 . . U0FT OT 

• 1 T, OUO00 . 6 

• 6 . UL01U0F0 0T> FUTLOUT' ' 0T 
1 J 6 O, U00T ' > 

• 6 T. U6FL 6, 

• 6 6U' T1 • 

ç 6 6UFT, UL. 1 60 

ç U 06OU6T10 ' T 

• 1 O. 0U, F, ' 0 

' F0 . T L0LU0. O L0 

• 1 L, U0' 1 O, 

669 FT LL, . T 

. FFU1F. . , 6O6U6, TUF. T 6. 6O6U6, TUF>6T 6. 6 6F0U0, 0 . 066. , U0OF 1O 

T0U0, 0 741 1,556,677 53 

331 T06 463,455 95 

ç 

IIIII6IIIIIIII6IIIII6IIII6IIII6IIII6IIIIçIIII6IIIIUI 
T0U' 6. . ' 6 . U0. 0U6LL 481 . U00LU, T, O6S 

!9 



[N° 66J D E6' S 

TABLEAU l pbbJ B Df _ pbpSJ IMPOTS. - ( a d ( t pf bd ( 

Évaluations d11 Budget. - Droits constatés. - Recou 

_ d • pbf 8: a f b � b É f 
1 

1 ÉVALUATIONS ilaebar1e : °ç ecde,-abltJ.dc 1•,n.at 
1 

_ É f pt a � b r• a _ ( f s d • _ g pbf J : °6 1 
1 

s rJd TJ' bppg C? s J[J[[ rJppbp\ l R En 1903. 1 
lllltCETT!S, de da 

perception. bodg••• 

d ( s • d bJ J 06U. 00U000 ç O6ULO. U, 0T ~. 61,362,805 :,2 60,905,752 84 

> _hŒ?°; : 7 Ê<°Gh<[?;<°?ŒÊ Œh: ] <?h7J J : ! ·l FU. T0 :~ · 6 
7,250 U 

Naturalisations. 6LU000 9,750 
V U I : 7 "h<Ê: 7 Ê<°Gh<[?;<°?ŒÊJ J . UT00 . UC?00 U 

1 1 1 1 
( Êh7"?;°h7] 7Ê°J l 66LU60' 4?O 113,104 56 

t h7!!7J J ' . 6 , T ' C[[ , T 
Amende, en ma- e ê)Œ°j è � G7; J LT0U000 , L1 1O .f0B,694 ' . , L1 1O tière d'impdts. 1 J 

: 1 

• 
f G887;; ?ŒÊ;J J . TTUF00 6. 245,365 20 

b?] èh7J J J J J J L, UO. F 1T L, UO. F 1L 

h 1 1 · 6 1 ·~··· ! \ " "" "' · ; ·) 
1. FULF, • ?[ 

'"·"' .. ) 927,ö78 01 
de condamnation et ,\mendes de condamnauon 7° domma- TT0U000 _lllt, 
dommages - 66667hU?[ç hU7;I?Ê°é hé °; <°°h?èGé ; <G bhé ;ŒhJ J 

1,485 06S enmahere1diver1e1. 7Ê ) <Ur?7J J 1,485 01 

bGh­ G­ J J !h O. U66LU000 ç O. UF60U66. F/ O. UF6 ŒU 66. FO O. U. ' . UF. T LO 



( 7r$ ) [No 66] 

1'fENT sr DOMAINES D;G?°7SJ 

v·remenl.~ elfectués) par année et par nature de perception. 

DÉVELOPPEMENTS 
_ • CO■PTI! DiPIIIITIP DO pg _ t >b 

_ ( L'BXIICICE 66666LJ 

\ECOU\'RE~IENTS EFFECTUÉS RESTE APUREMENT DES RESTES \ • ms � d � pf • a ,,, 
è h777Güh77J = I U6 ppp\ u• g - [[[[ l [7U?UŒJrGŒ[[ŒÊJ;U<U78 [7°h>8ŒGÊ7hÊ7Ê[[U .~ 

'J'OTAL ... r[[[• pbf III ..• � Êbp\ l Cf œp{ II [7ç çj ç?[ç 7ŒhUU°<[[j onnut~• h°)Œh°°CC6 [ [E7Êh8?87 ;Ghü<ÊhU ... 
( Ê 610' J • [< hj <?h?° IIIIII / [\ J_ / rppb ç68?°u_ é !°b .. 

s � d 66J[bprdC PAR � Êbp\ l ( <L 
mh àla eh1r1• 1 • h77ŒGhh7h QI 

: 7;h7: 7üçj [7œ 6Œ] ] 86I ) Œh°°G des d,' "' .Q ., du 7Ê 6GhUé <Ê8h °?7; <Gh é ü<[G<°?ŒÊ;U 0 ) 7u°g [V[j U_ J èG' "°[ dt [E►u606 DÊré • Ê[7J ttrtvtt1:r1. tet r°è6°7GÊI h78ŒGüh7] 7Ê°; 

1 
. FFU1F. . / 6O6U6; <U6. 6J6 6. 61,183,72!5 6. [ï 1U0, 0 . 0 6. , U0OF 1O • T0U' 6. . ' . U0. 0U6LL ' , . U00LU, T, O0 

•. 7,2110 ~i 1UFT0 ' J . • LU. T0 » 1 • . UT00 

1 J 113,104 56' 

• ' . 6 , TS J , L> 90) L01U' LL 1, 1U. O0 ' ' . U[[O0 OF • OU. 0L 77 ' ' 1U] > 1/ 

t,074 48 ••......• ) 
» L, UO. F Œu; 

1 . .,,,.,,. "I 
1. , U, OL 0. • • • • H LF, U, 66L 0. 

• 1,485 OJ 

. F1U0' O FO O. U69. 6U66. Ê O. UT. 6UF6. 6. 6, , Uun' 0 O' 6L6UOL' OL . TOU?• • 06 . U0. ETUL, L I6, . U' CT. U6TT O0 

I 
6, , UL' 0 O' ' °[;U66. < 



3a Œ OOx ( 76 ) 

TABLEAU Lin. C. PÉAGES. - ENREGISTRE III 
ltvaluations du Budget. - Droits constatés. - Reeo» 

DÉSIGNATION DES s d • _ g pbf J 

>- J6J6Ug � bp• a f 

: G 

[[oJ\ ( b b°f U 

• d • pb f \ • a f b � b ( f 
Â [?8è<°"° rJ7U h8: 8E[<è[7U : 7 [E°°<[ 

s � d CE\ U[bg d ( I h� Ê � dbp\ l ( 
: 7 : 6n6 

)°Ê7)°[ŒŒJ èG: ": U 

..- ·-- 

En 11105. 

DOMAfflES. 

/(ividr~, 
et cano~. 

_ hŒ?[; 
: 7 Ê<°?d <[?ŒÊU 

: 7 ) ŒÊ°;U 1 

U[E?8[G;7;U 7°8J 

l ?é " 7 à [5r<7; [h?8j ° 
m <7; °h?8j ° â / Œ?; I[7I_ G8J 
rŒÊ8°?ŒÊ : 7 [< m7G;7 à [E( ;8<G° 
( ] èh<Ê8j 7] 7Ê° ü7h; [7 8<] ) ?[7 [[7ü7h[ŒŒ J 

ü7h; / <f M\ [[ ç 

I ü7h; bGhÊj ŒG° J ç 
b 66hŒj Œ666 à � Êü7h; ) <h f <?Ê°IrŒè ?Ê ç6 t ŒŒhJ 
f <] èh7J J J J ç J ç ç ç 
\ <Ê<[ : G \ 7Ê°h7 J ç J ç ç J 
\ j <h[7hŒ? à / hG­ 7[[7; 7° 7] èh<Ê8j 7] 7Ê°;J 
mŒŒ; à \ ŒŒ: é J ç J ç J ç ç 
s Œ] ] 7hÈ G[ à � Ê°Œ?Ê!! J 
_ é h?ü<°?ŒÊ : 7{ _ 7êÊ?7 à f 8j ?) : ŒÊ8� J J 

[< l ê; J J 1 f 8j ?) : ŒŒ8� à / <["7hj Œ7� 7 
d ŒG[7h; à [< l ê; J 

Gaud à Ostende • • • • . • • • • ~ 
s [<; ; 8j 7Ê: <7[7U ) <h a ?7G) Œh° 7° oGhÊ7; U ü7h; 6UO. TU000 ç 

[< oh<Ê87 J ç J J ç J J J ç J 
mŒ7Ê<7h°J ç E 
oGhÊ7; à / 7h"G7; J 
s °C°?°7 a è °j 7 D8<Ê<[?; é 7SJ 
[[Œ] 6ê°J 
t <Ê: > b7hÊ7Gö7Ê 
m 7G; 7 J 
• Gh°j 7 J 
( ; 8<G° J 
Lya. 
Ystt. 
y ) h7; à [Ey ;7hJ 
l ŒŒJ 

_ hŒ?°ç : 7 ~ase 8ŒÊ; ?"Êé ; U h7ü?hé ; <G ) hŒ!?° : G bhé ;Œh 
s hŒ: G?°; : 7; è<8;U è<°7<G­ 7[ ) <; ;<"7; : E7<G ç 
d 7: 7· h<Ê87; : 7 f Œ8?é °é ; Ê<G°?� G7;J 

P.art h7h7Ê<] à [EÉ °JnÊ : <Ê; [7 ) hŒ: G?° Ê7° ?[7; � G<?; : 7 [E( ;8<G° à � Êü7h; J 

� ü<Ê°I) Œh° : E• r[7Œ: [7 7° è<; ; ?Ê à <Œ° : 7 a ?7G) Œh°J I Droits : 7 � G<[; 7° de 
è<; ; ?Ê J ç ç q J J J ç J J J J J J J U J J J 

6T' UO' ' 6. 
6, TU' T1 . 0 
' , 6U0OŒ , 0 

' UTT0 . T 
6TUTOO ' 6 
L. UO' L . 0 
O66UOOL 75 

6' 6UF11 . F 
6UTLL LT 

6O0U166 45 
uT. UO, ' T, 
T' U' , L O0 
OU, 06 T6 
0U06. L° 
C5U' , 6 Fö 

O, U' 6O OL 

61U0L6 T0 
. U, T6 , O 

LTT L, 
6UO. F 6F 
' UF. 6 . 1 

LFUF, . L' 
. . TU' OF , T 

' U0' 6 , , 
6. 6UEQ' 1 10 
O1UFTO T6 

OU6F. L1 
6U, 1L TO 
. U6OT 1. 

O6 F, 
. OUFTF TF 

. ' 6 O0 

6U1. , UOO1 46 

T. TU000 ç p OFTUŒŒŒ ç 6 O669UŒŒŒ ç 

J !ü U000 E 1 T, U6T' , . O 1 T, U?T' , . O 

6T' UO' ' 6. 
6, 0U, 1. 0F 
' FTUO' T LT 

' U' 0, TL 
6TUT66 60 
L6U, O1 TT 
O1U006 O' 

6' 0U00' ' F 
6U. 6O 66 

6T1U000 F. 
L6U' ' . . 1 
LLU6T, 0, 
OUT. 1 1T 
, UTTT OL 
TU6OF 6T 

OTU' T> 11 

6, U' 0. FL 
. UF, O T, 

LTM L, 
6U6TLT OT 
' UO0' 1. 

TOUTF' L, 
. . 6U0T0 66T 

' U0' 6 , , 
66OU1. 6 , 1 
OTUO. T OF 
OU6F. L1 
6U, 1T TO 
. U6OL 1. 

O6 F, 
. . UF, F 6T 

. ' 6 O0 

T' U, 1L 1' 

bŒÊG­ ç U I U ç !hU 1 ?U61TU000 ç 6. U00. U06F FE. 6. UOO. U06F F. 66U1' . U6O' . L 



( 77 ) [N• 66) 

[5[( a b ( b 00.MAlNES. DÉVELOPPEMENTS 
OU co•n11 DÉFIUTIP DD SVDGn 

H L•auac1ca 1903. 
vrements effectués, par année el par nature de perception. 

p5( \ 0[!!d• p( >bf ( oo( \ bg É f RESTE APURE&!ENT MS RESTES COMP.\P.AISO~ á h°8Œ<GUÊ <r. I I & alCOU'Ja&a ' Ê !!66°Œ<6?çÊç< çJ n: °G h°°ŒJJ· h8<· ÊGUJ g IIIIIIIII I [ ,ar 
DaOITS I I JUJq ;;:; ' TOTAL 4llTICUS I [ lu rhŒ°Gu coritu&t• h8>h°è < [HE°; °U8[IÁ HHHçççç çç 

1 ç rJ°J7°Er<°"8 "'"""' I ucihrn-r l ■«éo,mT ~ ( Ê 610' J s � d [[E� b g d ( s � ?5 � d b p\ l ( °[ ~ , : 7; h7: 7ü<è[7; r• ] ] >ç ) ŒhHG ] j ° 6 çç j UUTœ 1 [ çÁIçhhç : 8° : h; ~ 
1 

d• : [[ 
rU [E( [Œ[J °ççç><°ç6G° : 7; J ;Gh 

ë Ê[G>[?ŒÊ; J j h78Œ66e 7] °Ê[; J ö D� E°E\ °) [!ŒÊJ j u: D°°J !Œ: [°°°!?°J °°°Ê°°GGJ re 8g èj Gh6UU 

Ê 6T' UO' ' 6. 
' TOF 6L 6, Uu9U' T0 . 0 
TU' . 0 ' F ' , 6U0OT , 0 

6. 6 F. J!UTL0 . T 
. TT . . 6TUTOO 41 
173 , F L. UO' L . 0 
OO. 66 O1UOOL FT 

6UF1' , 0 6' 6UF11 ·21 
117 2-i 6ULLT LT 

6U160 FL 6O0U166 ' ET 
6U. ' . . 1 L. UO, ' T, 
6Uf ' T T. L' U' , L O0 

' F6 T, ŒJ>06 T6 
' F, O, 1U06. L6 
L6' O0 TU' , 6 FL 

. U1O' f ? O, U' 6O OL 
6U0. , UT>F F1 6L6 OF 6L6 OF • " ç 303,537 79 

O. L FF 61U0L6 T0 
OT . , . U, T6 , O 

• ö TL [L, 
1L T' 6UO. F 6F 

66O LF ' UF. 6 . 1 
6U. 0F • [? Lï UF, { L' 
' U' 6F F0 . . TU' OF , T 

U ' U0' 6 , , 
' UL. , 06 6. 6U. ' 1 10 
' U6L0 O' O1UFOO L6 

• OU6F. L1 

• 6U, 1L TO 

• . U60U 1. 

• O6 F, 
LU, L, FT . OUO. T 10 

Il . ' 6 O0 

OFTU000 . OFTU000 U OFTU000 • . • • • • 6T0U000 U 

LU' Cî ' LEJC C?f UL' , . 7 T, ULI' , . O ' • J • • tö,348 . O 
IIIIIII 

F61UF. 6 , . . UOO6U, , O 0T . UOO [ U, "O 0T 6L6 OF 131 G7 • • t ' OOU, , O 0T 

6L6 OF ' OOU, , O • pf 



3a ° OOx 

b � [[[U( � g l ÊbU .D. 

D F, S 

PÉAGES. - CHEMINS DE FER, 

Évaluations du Budget. - Droits coi11latés. - R~cou 

év.lLUATIOMS 
_ d • pbf \ • >f b � b É f 

: 
• la tb.atJ& tic:, red'tHW" dt l0.tu.1 

DÉSIGNATION DES PRODUITS. , .. 
1'4■ !14'1081! PAIi .&ITICLt l 

d >\ RErE!g J ~. çç ,._,1oo. qUU ... 

1 1 1 
- Œê<"7Gh; J J . J J J 70,787,831 15 

/ <"<"7;U J J J 1,957,14-1 FF 
Chemin de fer , CCp0UT00U000 JU 2'10,004,0iO 0L 

m<h8[U<<???;7;U !?Ê<Ê87;U é � G?)<"7;U 8j 7ü<G­ 7° è7;°?<G­ J .. 143,990,150 51 

shŒ: G?°; 7­°h<Œh: ?Ê<?h7; J J J J .. i'S,i5li8,943 80 

tu>.1100,000 • ] U01' U060 0JL 220,004,070 0L 

d7;°7 à h78ŒGüh7h : 7; <ÊÊé 7; <Ê°é h?7Gh7; J J J J J 1111596 95 11,596 95 

bŒh­ G­ J • îr, 210,500,000 • uC. 0U66TUOOO È 220,115,666 98 



D F1S 3a Œ OOx 

s • f b ( f ET b É l É t d � s e ( f J DÉVELOPPEMENTS 
_ • coaPTI! [[é o[[![bpr _ g ppg • [?/ b 

6666 l EoJg [[\ p\ C 11)03 

vrements eUectués, par année et par nature de perception. 

RECOUVREMENTS EFFECTUÉS d ( f b ( COMPARAISON I � ■p\ • g bRpR : 7; UÊrG<: Œ_ U <h77 [76U h78ŒŒUh7?Ê7ÊGJ 

TOT•L ççç I IIIIIIIII I [G : hŒ?°JU 8<Ê[°7[á Observations. 
( Ê 6660LJ En 610' J à [? 8j 6h"7 f p\ J_ ■!°b 11.CllfDBNT 

s U°Jd [°� b • d C l s � d [[[b p\ l rC : 7; h7: 7ü<è[7; d•• do 
: ° : G : 8hJ7UG é ü<[G<°?ŒÊUJ h78ŒGüh7] 7Ê°; 

) 7hœu7) °u[Œ<J 
6 

èG: " 7°J 

. 6OU!!?U' 60 . 6 LU. OTUOT1 82 . . 0U01' U0F0 0L . . 0U01' U0ï • 066 • • 1UT1' U0F0 7; 

. 6OU66. , U' 60 . 6 LU. O6TUOT1 , . uC. 0U00' U0F0 0L . . 0U01' U0F0 0L ç 1UT0' U0F0 0L 

• . )) . . 6UT1O 1C6 ' • 

66OUf I. , U' 60 . 6 LU>OTUOT1 , . . . 0U01' U0F0 0L . . 0U01' U0F0 0L pg UT1O 1C6 • 1UT0' U0F0 • ?? 



{N~ 66] D , 0 S 

TAIILEAU Lin. IJ. PÉAGES. - \ e ( 5ppa f DE FER 

Évaluations du Budget. - Droits constatés. - Becou 

_ d • pbf \ • a f b � b É f 
ÉVALUATIONS l la cbar~e dei redf!nbl,111 de l"Êtal 

DÉSIGNATION UES PRODUITS. IIIIIIIJJJqqq ....•.•. IIIIIIIII 
du 

s � d Vh� bppdC s � p? � dÊ8hJ7 
d°\ ( bb( f J de Ju 

pc.rcepllon. builgei. 

b é [é "h<) j 7; 8[ °é [é ) j ŒÊ7; J J 60U. 00U000 9 60UI' 16UT61 5i 60U' 16U[9r• TF 

b<­ 7; : 7; 8Œhh7;) ŒÊ: <Ê87; 7Ê " é Êé h<[ 6TUO6. UT, 0 ç 6TUF' . U0. F 1L 6TUF' . U0. F 1L 

I ;Gh !7; ] <Ê: <°; 7° èŒŒ; : 7 ) Œ;°7 J ' F. U000 . O60UO6 t T6 [?60UO6O T6 

p.,™ 1 II ;Gh [7; <èŒÊÊ7] 7Ê°; EJ . ... . J .. O0U000 ' T>U' T0 . 0 T, U' L0 . D6 

I ;Gh !7; 7!!7°; : 7 8Œ] ] 7h87 ç 6U060U000 ' 6 U• ?. UTö , TT 6U0?>UTL, TT 

I ;Gh [7; ) 7h] ?; : 7 ) ê 8j 7 J J , U000 E· OUFO. O0 OUFO. O0 '' 

b ŒÊG­ J J !hJ 6FU. . . UT, 0 ç 6F UT10Uö FT F1 66UunŒŒUunFT F1 



( Sf ) 

s • f b ( f ET TiLÉGRAPHES. 

vrements eOectués, par année el par nature de perception. 

• É - ( l • s s ( a / a bf 
ŒG 8Œ■Ê[ » [?![66Ê6h ŒG 666Œç Ê 

Œ< °E?7Ê<868" 610LJ 

RECOUVREMENTS EFFECTUÉS IIIIIII 
1 UJ 600LJ 1 1 ••• ~ ••••• 

1 

Eo 610' J 

TOl",U. 

PAS >J• bppgn 1• [E� ![ ç[[bp\ l °n 
çç rhU 

,.,.,.«tdo,.. •ttJ&tt. 

RESTE 

çççç 
1(-, 1Jrof=:1- coo11sth 

à •• et..rsc 
: 7; h7: 7IU<l [7M 

de 1•t••1. 

COMPARAISON 
de, énlua1ior:u aue- let rcc:-ùuYrrt1tnu. II IIIuIUII I 

■X(,JJINT 
dtt I d•• 

é,.alualions. reecurrements, 
1 

1:1ctn■t1T 
• è; 7hü<°?ŒÊ; J 

1U1O. UTJg , 06 T006FLL ' O660U' OLU. F, . O{[0U' 6?LUE°F, 26f . , U0' 6 L6 E. OLU. F, . O 

6TU6TTUFOO 006 T, 6ULO6 166!6TUFLFU[6, O1{°TUF>FU66, d >p DES ' U001 0' 1 6 6. ' UT>, , 0 6 (!) [? h7;°<?° : û à [< 8[ô °Gh7 
: 7 [E7­7h7?87U ) <h : ?ü7h; Œ!!?87; 

T60UO6O T66 1 T60UO6O T6 I T60UO6O T?{ 1 1 
I é °h<Ê>7h; ,'I °?°h7 : 7 h7[?� G<° • T, Ut p• T6 : 7 : é 8Œ] ) °7; GÊ7 ;Œ] ] 7 : 7 

!hJ , U>. 0 ' 0U ;Œ?°U <) hè ; : é I 
T, U' T0 . 06 1 T, U' L0 . 06 T, U' L0 . 06 1 °UTO0 , 0 

l : G8°?ŒÊ !<?°7 : 7; ' 6 HVŒ <°°hE?I • . j Gé ; <G !ŒÊ: ; 8Œ] ] GÊ<[U 
fr. ' U001 0' J 

6U0F. UOL, pf T • 6U0F. UTL, >> 6U0F. UJTL, TT • 6UTL, TT 

OUFO. 00 • OUFO. O6r OUFO. O0 . °U. LF ' 0 ' 
III· II 

6OU, 0' U60' F06 T, 6UTO6 66066FUT, TU' 0O FT6rFUTf E9U' OO FT! ' U100 0' 1 . U, 0F . 0 66OTUO0L 0T 

>II 

6O. U, , O FT 



[N° 66J 

TABLEAU l °°bJ F. 

( 81) 

PEAGES. - \ e ( mpa f _ ( o( d U 

Évaluations du Budget. - Droits constatés. - Recou 

_ d • pbf CONSTATÉS 
°üGg � bp• [Epf , la cbar5• ile, ted:e-rablctdc 1•t1111, 

DÉSIGNATION DES PRODUITS. çççç 
U Jçç < ~g b pr<> s � p? g Ubp\ l p 

[[°\ °bbg J : Œ d• 
p,4rupt10111. bud1u. 

shŒ: G?° : G ;7hü?87 : 7; è<°7<G­ à - L) 7Gh 7Ê°h7 • ;°7Ê: 7 7[ _ ŒGüh7; 6U' 00U000 J rU6OFUFF, TE. 6U6OFUFF, T. 

I : G ) <;;<"7 : E7<G rE� ŒIh7h; ä [< b ê °7I: 7I![<ŒU[h7 J J 660U000 . 60OU6TEC ' 6 60OUFT. ' 6 

IIIII 

bŒb� _ p ç J . rr. 6UT60U000 • 6U. F' UTL0 1L 6U. F' UTL0 16? 



( 8Z> ) 

s • f b( f ( b TÉLÉGRAPHES. DÉVEL()t'PE■EnTS. 
DO \ • JUb[ tUIIIITlf •• IIIJNIT 

•• f.'11:HClCII 61066J 

vrements eOèct"és, par an-née el par nature de perception. 

-~·- I 
.RECOUVREMENTS EHECTOÉS RESTE COMPARAISON 

III .., ••couv•1.• det éHh1:adoA1 eeee leti ncou•remtoh. 

1 

TO"J:,\.I. 1ur 
h:• droHJ coruœ.,c:, Observations. 

( Ê 610LJ ( Ê 610' J ... ,.,,.. , ..• '"'"" à 1a cl••r-se: &JCfDSNT axciDW.T 
: 7; h7: 7ü<è[7; d•• •• •• 

l de du 
de l'Etat. é ü<[G<°?ŒÊ;U reeeurreeients. perception. budget. 

6U6OFUFF, T. • 6U60FUFF, T. 6U6OFUFF, 6S. • . L. U. . 6 48 • 

60OUFT. ' 6 " 60OUFT. ' 6 60OUFT. ' 6 . LU. ' F T0 • 
• 

6U. F' UT>0 1L • 6U°F' UTL0 >T 6UE. F' Um0 66L • . LTU' O0 Œn 

. LTU' O1 0F 

2~ 



[~•· 661 D , ' S 

TABLEAU l pbbJ G. CAPJ1'AUX ET REYENUS. - 

Évaluatioris du Budget. - Droits constatés. - Recon 

1 
E 

_ [[• pb f \ • a f b � b É f 
É - U6J6Ug � bp• a f uJ 66 : hÊh°I7 : 7;G[[7üŒèr7U: 7 6ç>?<°J · I· 1 

_ É f pt a � b p• a _ ( f s d • _ g pbf J 1 
: 7; 1 4� [5 °Eœ� bprp5( s � ?5 � dbp\ l ( ( Ê 610LJ 

1 d( \ ( bb( f J : 7 du 

) 7h77)ÊŒÊJ èG: "7°J 1 E 
1 1 1 l 

s h?­ : 7 ü7Ê°75 d ?ü?è h7; 7[ 8<Ê<G­ J , 1U. LT ' F , 1U. uTL L1 
: 7 °7hh<?Ê; 
prOYtO!lnt 

: E7] ) h?;7; J d ŒG°7; J J J J J . 1U6, . . 1 . 1U6T. T1 

s hŒ: G?° : E<G°h7; <[?é Ê<°?ŒÊ; : E?] ] 7Gè[7; 6FU, , , F' 6FU, C6, F' 

> : 7; ;G887; ;?ŒÊ; 7Ê : é ; j é h7Ê87J D, U. , O 0' 6, U. 0. 1F 
Produits 

Ê7°; : 7; é ) <ü7; J J J J J OTF . . O4u5F . . 

s h?­ : 7 ü7Ê°7 : EŒè{7°; ] Œè?[?7h; 8ŒÊ!?é ; <G­ 8j 7] ?Ê; 7°8 !7h 
8ŒÊ8é : é ;U ] 7; ;<"7h?7;U 7°8JU 7° ÊŒÊ hé 8[<] é ; . UFTu{ , ' . UFLL , 6 

s h?­ : 7 ü7Ê°7 : EŒè{7°; ] Œè?[?7h; J I \ <°<[Œ"G8; U ?Êü8ÊI 
°<?h7; U 7°8J . U' 66O L0 . U' E9O ?9• 

) hŒü7Ê<Ê° : G [ï é ) <h°7] E : 7; � !!<?h7; é G· <ÊhUè h8; 6UOO1 . T 6UOO1 . T 

I I : 7 [E� "h?8G[°Gh7 ' ' T Lû 445 50 

I I : 7; \ j 7] ?Ê; : 7 !7hU 
s Œ;°7; 7[ b é [é °hh<) j 8; J . UO00 TO . UO00 TO 

I I : 7; o?Ê<Ê87; 7° : 7; 
Prix bh<ü<G­ ) Gè[?8; J , TU' T' EuC1 , . U001 , , 

: 7 ü7Ê°7 
: EŒè{7°; ] ŒI I I : 7 [< t G7hh7 . 60UF, x . . . 60UFO6 . . 

è?[?7h; 
Domr1ines. j Œh; : EG;<"7 I I : 7 [E[Ê8j ] h?8 7° : G 

> TL0U000 Cu[' 0U00T ' 0 D - <� <h? ei,pitat,e,.} [ bh<ü<?[ J 6S { 

' . 
I I : 7 [EpÊ°é h?7Gh 7[ : 7 

pEpÊ;°hG8GŒÊ ) Gè[?� G7J . UTOO T0 . UTO0 T0 

I I : 7 [< rG;°?87 6FUg T1 F. 6OUTF' 6' 

I : 7 [< \ ŒGh : 7; 8Œ] ) °7; J • " 

d7] èŒGh;7IC : G !ŒÊ: ; : 7 [E?Ê: G;°h?7 Ê<°?ŒÊ<[7J • • 
] 7Ê° 

: 7 8<) ?°<G­ : 7 8hé <Ê87; Œh: ?Ê<?h7; J J J J TTT O0 LTT O0 

d <8j <° H7° °h<Ê;!7h° : 7 h7Ê?7; J T10 F. L10 ï . 

bh<Ê;<8°?ŒÊ; 7Ê ] <°?è h7 : Œ] <Ê?<[7 J » • 
_ Œ] ] <"7;I?Ê°é hê °; ) ŒGh ?Ê7­ é 8G°?ŒÊ œ[7 8ŒÊü7Ê°?ŒÊ;U ?Ê°é I 

hê G ] Œh<°Œ?h7; 8Œ] ) h?; J J J J J J J J J J J 6TUTTT 1L 6TUCTTT 1L 

d 8!ŒGhÊ?; ;7] 8Ê[ ) ŒGh ] Œ?Ê;Iü<[G7 : 7 ] Œè?[?7h D è<8; 8[ 
è<°7<G­ S 9[ J 

s hŒ: G?° UCEŒè{7°; ;<?;?; 7° 8ŒÊ!?; � Gé ; J TUTOO 6, TU[[OO 6, 

s <h°; : G bhé ;Œh : <Ê; [7; è?7Ê; ) Œ; ; é : é ; ) <h ?Ê: ?ü?; ç 6U00. 0' 6U10. O' 

s <h? : 7 [E( °<° : <Ê; [E7Ê8<?; ;7 : ?;) ŒÊ?è[7 8[7; ) Œ[: 7h; J ?e UTF1 m L' 6TTCS . , 

" REPOnan. J !hJ Tun0U000 ,, T' 0U00T ' 0 T' 0U00T ' 0 TLTUpr>?E? L6 



( 8Ei ) 

ENREGISTREMENT ET _ 0>6� pa ( f J 

vrements efleclués, par année et par nature de perception. 

DEVELOPPEMENTS 
• g COJIPTS _ É s pa pbps _ g / _ _ >/ b 

• oJ l E°g [[\ p\ / 610L 

[°!\ • g 5ERg p( a bf ( e ( \ bg É f RESTE :\.PUREMENT DES RESTES COMPARA !SON "- < 777GGüh7hJ 
\ .. I � J <( \ • g y � ppJ : 7< UUn°Sg >[?ŒÊU _ y°\ [7U h°\ • g y h7Ê[DE• pr \ 

1 
'TOT.,1. ,., DROITS ~- qU 

I [G rh♦pg 7ŒÊJÊŒUUU � dbp\ g > 
ÊhŒh°8CuU u<U [E868h8u?8!H ;G>>>Ê[J ~ ... anriults 

BlCEDJ!!:NT ( 6\ ?_ é Hb ... 

r 
( Ê 6CS0' J PA.li RATURE PAR J5ppbp\ l pœ 

à rŒ 8uj G"7 œ[ c p : 7; h7: 7ü<è[7; rŒ] ] h; )Œh°°Cg ] [U à pç °[ççç?ç 

1 

à hJ7ŒUGhU· h 6[°U : 7U ,,, 
de du GU;Gh6\ [[Ê88 des sur- 

é ü� CGŒ°?ŒÊ; J -= )GÊ)[[Œ<?J j G: "°[J : 7 [H!J[J5[U [Ê: ?[[Ê[7J h787U7GhU [: : é r°?87GhUJ h78ŒGüh7] 7Ê°; J 0 

1 
0 08 , 1U. Lun ' F 

. 1 F0 . 1U6, E[ . 0 

• 6FU, , , F' 

, L 0F 6, U. , O 0' 

ç OTF . . 

~ . UÊun , ' 

J . U' 0O ?JnŒ 

• 1,669 25 

ç ' ' T LO 

. . 6O[?• TO 

. UT. ' 41 , TU' un' . 0 

. 0 • . 60UF, 6 . . 

. • 6 T' 0U00T ' 0 0 1 1 . • 60U00T ' 0 

" . UTOO T0 

6UuTOT T, 6FU0L1 F. 

1 H 

• • 
• LTT O0 

' . 590 ï2 

• ç 

• 6TUTTT 0T 

• . 
. TUuTOO 6, 

. 6U00. O' 

20 25 L>UTF1 TL 

' U0TE. 00 T' 0U00T ' 0 T' 0U00[[ ' 0 H • • >) • 60U00T ' 0 



[N° 661 ( 86 ) 

TABLEAU Lin. G DS666ÊSJ CAP/TAU.X ET RE//ENUS. - 

Évaluations du lludget. - Droits constatés. - Reeou 

I tVALUATIONS 
DROITS CONSTATÉS 

• h1 cbar1;e Je. redevable• de L•tta.L qqqqqqqq qqU qqqqqqqqqqq UI 6 

l)ÉSIGNATION DES PRODUITS. 1 rG 
Ê< pg bg d( s ' d � dbp\ l 7 1 [[!J\ Cy b>f J œpç du ( Ê 610LJ 

peneptloo. budgeL . 

KeP•>aT . ç hhJ l LT0U000 • T' 0U0069 40 T' 0U00T ' 0 1 TLTU1TL L6 

Pri1 : 7 h7Ê°7 : 7 8ŒG) 7; : 7 èŒ?; J C "'~" •• 1 1 O11U>FO , O 

I : 7 8j <è[?; U èŒ?; °?7 : é [?6 7[ : Eé [<"<"7J 6. FU, L. T0 6. FU, L. T0 

I : EŒè{7°; ;<?; ?; 7[ 8ŒÊ!?; � Gé ; . • 
I : 7 "[<Ê?[é 7U ) U?Ê<"7U !Œ?Ê; 7[ j 7hè<"7; J LTT T0 LTT T0 

o7h] <"7; : 7; ) hŒ) h?é °é ; : é ) 7Ê: <Ê°7; : 7; !Œhê °; 
F. TU000 

6, UT66 6F °/ UL66 6F 
Fortt:s . J { . 10OU10T L. 

I : G 6[h66?° : 7 8j <; ;7 J . FUOF6 6. . OU?e E? 0' 

I I : 7 ) ê 8j 7 Dè<G­ 7° [?87Ê87;SJ 5615 50 TOT T0 

\ ŒÊ°8f T?ŒÊ; : 7 °ŒGhè?è h7;U 8<hh?è h7;U ;<è[?è h7;U ] ?Ê7h<? LULTT • . U' T6 , , 

Jd 7: 7ü<Ê87; ) ŒGh 8ŒÊ;°hG7°?7Ê : EG;?Ê7; 7[ : hŒ?° : EG;<"7 61Umf • [î 61UT6, TT 
1 pÊ: 7] Ê?°é ; pour 8<hèŒÊ?;<°?ŒÊJ ? • n 

1 1 1 1 î l Œ8<h?ŒÊ : 7; °7hh<?Ê; hé ; 7hüé ; ) <h [E<: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ ?[7; 8j 7I 1 . TU. ' ' 6T 1 . 0U' O, T0 
V ] ?Ê; : 7 !7hJ 1 
C ! I : 7 èâ °?] 7Ê°; ç . E. 1UTL6 , T 6LLU61. 0L 

I : Ej 7hè<"7;U : EŒ;7h<?7;U 7°8J LU0L, TO ?U0T, TO 

D . nd j '"'~•"~ m •~ mines. {Loi do E6 HHE 18 p• U HE· O H ' EJSJ . UTT, F, F' , ' , epe c,nces 
660U000 • ' °TU. ' ' ' 1 

ht t: fi � h"7Ê° <ŒŒ hé 8[<] é J J J ç ç J J J J J J J J . UF' 1 60 . UF' 1 60 8 ] 6Ê6 7 er. 
� [?>Ê<°??9Ê; : E?] ] 7Gè[7; ) hŒü7Ê<Ê° : E7] ) h?;7; J , FUO60 , , , TUFTCS TT 

s h?­ : 7 ü7Ê°7 : 7 ] Œè?[?7h 7° ] <°é h?7[ j Œh; : EG;<"7J L6UOFL 10 L6U. 0, 10 

I : J Œè{7°; ÊŒÊ hé 8[<] é ; J . 6UO6' L1 

\ 
. 6UT1F ' 0 

1 I : E<hèh7;U ) [<Ê°<°?ŒÊ;U j 7hè<"7;U 7°8J 66U' 6L , , 66U. T1 , , 

1 1 1 1 
J î s 7Ê;?ŒÊ; ri'animaux ] <[<: 7; J ç ç 1 1 6. U60, , 0 5 1 6. U60, , 0 oJ8Œ[7 

üé °é h?Œ< ?h7J J 
s hŒ: G?°; : 7; h7G°7; : EŒèr7[f : ?ü7h; TTL T' TTL T' 

pÊ;7h°?ŒÊ; <G Moniteur. l Œ? : G L0 {G?[[7° ° , , 1J . O OO . O OO 

Étabïisse- ) 6'0'6= : 7 p< !8Ê: 7h?7 de canons. . . . . ç • '1Utll:s L0U000 • L' UOT1 el :s ervfce, . . 
,;,;, j Abo,,.moou •• ••=il du ''" " '"'"' · 1 6TUF. 0 • 1 6TUO' . • par l'État. 

1 
pÊ; °?GÊ <"h?8Œ[7J s hŒ: G?°; : 7 ü7Ê°7; : EŒè{7°; ] Œè?[?7h; 7° 

7GG7; J J J J ç ç J J ç J • 1 1 • 
f 78°?ŒÊ ÊŒh] <[7 : E7Ê;7?RÊ7] 7Ê° ] Œê7Ê ) ŒGh !?[[7U 1 ! OU000 • 1 1 TU' 00 . 

1 

5 s hŒ: G?° : G r<h: ?Ê / Œ°<Ê?� G7 : 7 / hG°7[[7; J C . T0 • 1 1 . °?0 • 

A REPORTER, . fr. l CUC?1â UŒŒŒ ç 66U660' U00. . 6 66U, 1' 610. . 6 [°UFF' U60_ [?° 



( 87) (N° 66] 

ENREGISTREMENT ET DOMAINES (smrs). - »rements effectués) par annie el par nature de perception 

UEVELOPPENENTS 
ou coarn oi,i1ntr ou IUKF.'f 

Ol! L'r:uac,ce 600u?J 

rcouv HEME!.\TS El'F'ECTll ES RESTE � s g é ( ppp( a b _ ( f d ( f b !Jf COMPAIIAISON "' • ncour,lf:r. Uuu I J RHOU•••• Ju é.,..-,1,Ju:ul-.•• .,.,.c- ln rne11rtt•1t1:1J1,. 0 
111r IIIIIIII I :::: C TOTAi. 41\TJCUS l>I\OITll C : I~• droh• coo,tath ,.,,HJrftJ :5i t'eseresee ♦1J.h;1111L, 1 .•. 

•Dnu.tla I nctH,., 1 axdn■T °JJ 
1 En 610' J à iacb:trgr tt UG PAR ~h."rtJB.f. s � p? J[[5bp\ l pp : 7; h· 7Gè[ç; JOMm« po,,,.., "'i' • [< 8èçhUU 1 • hhœŒŒ[°°[ dtt -,,,_ ççç Jc 1 : 7 du ,nwrtónrt Ju ••r é h<[Gu9[?>Ê; J 1 hh8ŒGÊ7] 7Ê[TJ 0 
1 ptrceptlon . budgtl. de:1"1.Lal, [ŒJg , Œ[8J l'l'tirttu,,. tt,44bltcnn. 

1 
1 ' U0T. 01 T' 0U00T ' 0 °; ' ŒUŒŒhn ' 0 • • ,. J 60U00T ' 0 
1 

J 
' US[ï 1 il ï 0' U6TO TF . 6E. FJ, L. CT0 

• • 
• LTT T0 

• 6, U[9[° 6F 
106UOLT ' 6 TULTF 16 J • TV?TF 16 • 6F0UO> ' 6 

6UTTO 0, . FUOF6 6. 

• C6OT T0 

• • ö 6. LULTT . 
O1 T0 61UL, , 0T 1 

6 
Ê Ê 6 

1 
. U6C, , , ' . TU6TF 6' 

6 

, TU' 6O OT uJC6OUO0, O, 

" LU0L, TO 

6UT10 L' . U>un; , . 
L1, UunL' 0UC6 6' U060 ' F , U, ' 1 ' T • OU0O6 • E? • . 6J6, UuTL' 0. . . Uï ' 1 60 

• , TUFL1 TT 

' OT . L6UOFT 10 

6O 661 . 6UO6' L1 

6T' • 66U' 6T , , 

1 
• 6. U60, , 0 5 

• TTL T' 1 

• . O OO 

• • 
L' UOT1 . ' • . • • ' UOT1 • 

F, • 6TUF. 0 • 

• • 

O00 • OU000 ,, 

• 250 • 

600U' F0 T. 6U, F' UOLL , L [ U, F ' UOLL , L . 0U. O, L, , U, >1 I6T • 66U' 6, 1L ,, ' F1UOLun , L 



fN° 66] ( 88) 

TABLEAU l pbbJ C Df g pb( S CAP/1',,tUX ET RE//ENUS. - 
çç 

Évaluations du Budget. - Oroits eonstaté«. - Reeou 

_ É f pt a � bp• a _ ( f s d • _ g pbf J 
tVALUATIOIIS 

RECET'r!S. 

DROITS CONSTATÉS 

PAIi IIATUU I PUI ,UTICLlt 
: 7I : ;; En 190'5 

d ( s • dbJ J îr. 

Produits 
rlioers et aeci­ 

dentel.,, 
y compris 
ceux des 

s hŒ: G?°; : 7; 7­ <] 7Ê; GÊ?ü7h;?°<?h7; J 
I : 7; 7­ <] 7Ê; 7[ ü?;< : 7; 8[?) [ô ] 7; J 
I : 7; èh7ü7°; :E?Êü7Ê°?ŒÊ J 
I : G � G<h° : 7; ;<[<?h7; ;Gh °h<Ê;8h?) °?ŒÊ; J 
I : 7 [< °<­ 7 667hç 667 66066h 8Œ) ?7; : 7: é 8[<h<°?ŒÊ; : 7 8ŒÊI 

siguauon. 

I : 7 [< °<­ 7 ) 7hç G7 8ŒÊ!Œh] é ] 7Ê° à [E<h°?8[7 L : 7 [< 
8ŒÊü7Ê°?ŒÊ [?°°é h<?h7 !<?°7 <ü78 [< oh<Ê87J 

r7; °<­ 7; ) ŒGhE ] <h� G7; : 7 !<èh?� G7 7° : 7 8Œ] ] 7h87J 
d 7;°?°G°?ŒÊ; üŒ[ŒÊ°<?h7; J 
pÊ: 7hÊÊGé ; ) ŒGh 8ŒÊ;°hG8°?ŒÊ : EG;?Ê7; D!Œhê °; 7­ 87) °é 7;SJ 

exametis 
universitaires.l d 7;°?°G°?ŒÊ : 7 ) <h°; : E<] 7Ê: 7; ?Ê: û ] 7Ê° <°°h?èGé 7; 

( ­ 8é : 7Ê° : 7 : hŒ?°; : E7Ê8<Ê ;Gh [7; !h<?; : E<: {G: ?8<°?ŒÊ 
oŒÊ: ; 8[ ü<[7Gh; : é ) Œ; é ; <G­ "h7!!7; 7[ <8� G?; <G bhé ;ŒhJ 
s <h°; Œ>Ê hé 8[<] é 7; °?<Ê; p8 ) hŒ: G?° Ê7° r7 [< ü7Ê [7 : 7; é ) <ü7; J 
\ <G°?ŒÊÊ7] 7Ê°; {G: ?8?<Jh7; <°°h?èGé ; à [EÉ °<° J 
_ 7 °ŒG°7 <G°h7 Ê<°Gh7 ç 

1 � èŒÊÊ7] 7Ê° : 7 [< ) hŒÊÊ87 : 7 [< o[<Ê: h7 Œh?7Ê°<[7 h[G 8j 7! 
: E<Ê<[ê;7; è<8°é h?Œ[Œ"?� G7; <G [<èŒh<°Œ?h7 : 7 [Eg Ê?ü7h;?°é 
: 7 t <Ê: 

Reuenù$ 
des domainas. 

s<h?; ÊŒÊ hé 8[<] é 7; : <Ê; [7; <] 7Ê: 7; <°°h?èGé 7; J 

o7h] <"7; h?7 è?7Ê;I!ŒÊ: ; 7[ èâ °?] 7Ê°; D8<Ê<G­ U 38hê °; 7° 
8j 7] ?Ê; : 7 !7h ÊŒÊ 8Œ] )h?;S J 

1 
o7h] <"7; J J J 

_ Œ] <?Ê7 : 7 b7hüG7h7ÊJ - 7Ê°7 : E<hèh7; J 
m7ÊG; ) hŒ: G?°; 

t é Ê?7 ! l Œ8<°?ŒÊ : 7 è?7Ê;I!ŒÊ: C 7° : 7 èâ G] 7Ê°; J 
b? U - 7Ê°7 : E<hèh7;U ) [<Ê°<°?ŒG; U j 7hè<"7;U 7°8J 

] U 1 <?h7J o7h] <"7; : 7 ) ê 8j 7 8[ de 8j <; ;7 J U U ç 
� hhé h<"7; : 7 h7Ê [7; J 
d 7: 7ü<Ê87; ) ŒGh 8ŒÊ87;; ?ŒÊ; : 7 ) h?;7; : E7<G 
� èè<ê7 : 7 - ?[[7h; _ hŒ?°; : E7Ê°hé 7 

J[5[8ÊG; ) hŒ: G?°; ç 
pÊ°é hê °; : 7 8<) ?°<G­ : G !ŒÊ: ; : 7 [E?Ê: G;°h?7 Ê<°?ŒÊ<[7 

: 7 8hé <Ê87; Œh: ?Ê<?h7; 
s hŒ: G?°; °?7 [< 8<[<] ?Ê7 U J 
I : 7; ;<è[?è h7; 7[ ] ?Ê7; D!Œhê °; 7­ 87) °é 7;S 

6 6 Uunu1TU000 ç 6U U, 1' U 10. . 6 6 U U;ŒUJ00. 

E 

' 0UCO0 T0 U 
O0U<Œ ç l 

O. , U000 ç p 
• ?CU1F' FL 

14 07 

, T0U000 ç ◄

FO0U000 ç 

60UC?F0 ç 
e • ç 
. 45T ç S , 6L' U, . Dn . 6 

5 • 

O, U00O rF 
01L , I6 

. UT00 ç 
T0 ç 

TU000 Jç 1 

' T' UFT. , O 
66ULTC9 unu. 
FUF00 ç 
. UOTO O, 

L' U, 11 . ' 
L0U, 66 TT 
, UTOT OF 

. O. O, 
14,~82 . 0 
; U. LT FT 

6. L' 

. T0 FO 

. 6 [6Uï 6' Up0L C?[ 
U ' 0U6O0 T0 

OOU6. 0 ç 
O. , U000 ç 

O. U1F' ï3 

1, LU16L ' 1 

U 6' 9ï 

r0UTF0 ç 
6n0 ç 
255 

5 • 
O, U00O 17 

003 , ' 

. UT00 U 

T0 ç 

TU000 ç 

LF°UT°° LO 
60U; JnŒ L. 
1i700 • 
. UOLO O, 

LLU, 1. . . 
L0U, 66 TT 

6LUTOT OF 
f!St 20 

tö,848 18 
LU. LT FT 

ç 
6uC L' 

CT0 FO 
d 7: 7ü<Ê87; ;Gh [7; ] ?Ê7; I Dl Œ? : G . 6 <üh?[ 6, 60U <h°?8[7; O 

7° ' . D8j 7] ?Ê; : 7 !7h 7­ 87) °é ;S 
l Œ84l ?ŒÊ q: 7 °7hh<?Ê; ) hŒü7Ê<Ê° S d [ü?è hŒ; 7° 8<Ê<G­ 

°[ 7] ) h?;7; J J J U J J d ŒG°7; J 
- 7Ê°7 °J[E<hèh7;U ) [<Êh<°?ŒÊ; U V d ?ü?è h7; 7[ 8<Ê<G­ 

j 7hè<"7;U : 7J J J U J J d ŒG°7; 
_ hŒ?°; : 7 ) ê 8j 7J Dd ?ü?è h7; 7[ 8<Ê<G­ JS 
d 7ü7ÊG; °?8; è?7Ê; : 7 8Gh7; D[7h] <"7; 8[ h7Ê°7;SJ 
l Œê7h ?[7 ] <°é h?7[ <) ) <h°7Ê<Ê° à [EÉ °<° J 
s hŒ: G?° : 7; [?87Ê87; ) ŒGh [< 8Ê8?[[7[[7 : G Ê<?; ;<?Ê : 7 ] ŒG[7; 

6 ;Gh [7; ŒGüh<"7; : 7 [<J 8ô °7 7° : 7; 66Œh°; : G [?°°Œh<[ J 1 

b ŒGG­ J J J fr. rJU6LqUŒqŒqŒqUŒqŒqŒqJJJJnJ q 

' UL01 ' ' 6UT01 0T 
F0UOLF 10 O, U. 0T 6O 
. OUO, 6 16 . OU' ' 6 06 
6-4,707 94 O' U[E?' L TF 

. ' uLU0, T 1. . ' 6U. 6F 6L 
. unU, 00 ŒJ; . 0U0OO 00 

TL ŒT 53 55 
. OO 60 . OO 60 

6U' . 0 6 1,420 " 

U Uuf UFOLU66' 6 _ [ 6LUFOLU0M6 16 UunUTOFULE60 . 6 



( 89) 

E\REGISTREMENT ET DOMAINES D;Ghh;SU 

vrements effectués, par année et pár nature de perception. 

[Nb 66) 

DtVELOPPEMENTS 
_ pr \ • Jpps bpC [9[Cs ppppb[! • g g _ t pp9 

_ ( l E- p( / H6\ , 6[S[S[S 

· 8ŒGU RE~IENTS g o( \ bg ( f RESTE APUREMENT Ê7; RESTES COMPAR-\ISON rr, à rtcot.twrer I A. I\ICOUVl:\Ba Je, évoJu 1ll<1n• evee 1 1 recBuvruu~ntt c:: 
ó TOr,tl.. UGh ARTICLE> _ d • pbf IIIIIIIIIIIIIIII unu 

Tepo.rt~• è 1 ereeetee sulvenr, = ~- p8U cirolts conalotc'.s annulés 9 D h tharge >IIII 1.xcto1nT IXCl1Dtl1T .. En 1004 PAR pg bprdO h� d � d bp\ ! ° çç ] ?° à [ç Uj <h"7 l [ h78ŒGUh7h (1) : 7; h7: 7ü<è[7; roo,,uc, pertëee rG U6 "' : 7 U[G 
en IUl"lé&JlCe dee aur .:::, pucepuun budgtt dt l ttat l11difln1e rere,eun Ict déblltlJU e\ a lu.ilions recouvrements 0 

600U' F0 :>i2 6U, F' UOLL , L l 6J, F' J0Uö , L . 0U. O, 0, , U, ' 1 ' T 66U' 6, 1L . ' F0UOLL uf L ., ' 0U6O0 T0 . OOU6. O • J O. , U000 • 
• O. U1F' FT 

. 14 07 

. Ê . 10,'170 • 
~ 6F0 • 
> 255 H , , ' U, . O . 6 • • • • L' Uf E°_ . 6 1 
• • - J 5 J J O, U00O 6F 

10L , ' J • J . UT00 . J T0 U 

. TU000 • 

L1UT66 1F ' 6. U0L' LL 1 
T. T J 66UL0T L. . FUF00 • . . UOuTO O, 
1T1 6F L' U, T6 L1 
• L0U, 66 TT . , UOOT OF 
. T • 6FO . 1 

6'53 08 6' U' , 6 . O . LU. LT FO J ç 
' . 
• 6. L' 1T, UOELET F. . 6T . F0 71 . U. 06 6F • . LU0F, O0 61, UOLL F. . » 

• . T0 FO 

. UO. F L1 ' U60O ' ' 
6U101 , L ?0U. 0' 11 

6. . • . OUTOL 16 
6O' LF è' UF0? 1' 

6U' ' T 0' . ' . UOO. 6F 
. UL, 0 L, . . U' ' F . , 

• TL TT 

• . 0O 60 

• 6U' >0 • 

9UF6, U00r FO6LUF6, U00L FO I 6CT0UFFL TO ' T T' , 6T 66U0m [[. • L' U' 0F TL . F6LU00{ FO 
I II ' >UT' , ° T F6LU01L FO 



3a ° OOx D 10 S 
TABLEAU Lin. H. CAPITAUX ET REYENUS. - . 

Éf'aluC1fio11$ du Budget. - IJroits cv,-stàlés. - Beeou 

. - III J ·- 

DROITS CONSTATÉS 
pa � l g � b p• CEpf Oj 7èŒh67 : 7Œ h7: 7Gè[ ççJ : 76ç??6<6 

_ É f pt a � bp• a _ ( f s p5• _ g pbf U rŒU 
sUg !?J[b?{[( PAR J[/ bp\ l ( 

g \ ( bbg U ,. : G 
perce·p1.loa. j : ;?°J 

1 1 
s hŒ: G?° : 7; <èŒÊÊ7] 7Ê°; <G J7lonileur. . °UFF0 Oö 

I I au Compte rendu analyh"que • . I9Ue [c • 

I I aux Annolt, parlementaire, . prUF0T U 

I I JUG Recueil spécial de, actes de socidté . E°!°U6' 0 FT 
Po,te1. 

Servius rtgis I I <G fiecueil de, °Œ?U et arrt16s . 66TU000 • 616 • f pf U, O0 FO 
par l'État. 

I I <G­ D11cumen11 parlem611taire1 • . L, O0 

I I au Bulletin international du douane, 1 U016T • 

I I au Recueil des acru des sociétés mutualistes. , , . , 6T 1 

I I <G llecusillkr actes des union, professionnelle, . 6TL 0L j 

s hŒ: G?° Á[7 [< ü7] 7 : 7; ) 7h] ?; : 7 66ê 6u>7 E. 00n000 . 6T0U' TO » [[90U' TO • 

I 

Î • b � • 2 U . fr. . 1TU000 • . L' LU6T6O F? . LÓ U>6O FO 



( !H ) 

CHiHINS DE F.8R, POSTES ET 't'ÉL€GRAPHES. 

vreme11ts effectué$, par année el par 11a:ture de ptrteption 

D!ULOPl'DIÉ~'rS 
e \ • ■s bJp _ [J[?[[j [ pg r ppr[[œJ°Jb 

_ [ pl 66[rg J\ p\ C !003. 

I\ECOUVR.E&lENTS ( oo( \ b[[Ê f RESTE \ • [? s Jg Jg f • a 

En 1903. En 610' J 

A aacouya:aa 6I°e [Ê[GJ°j a p Ê78 r< hGŒUÊ°ç] 8<GJ 

bppb � l I .... l _ 1--------..------ rGJUJJJ Jç '°"''•"" ç [< ç· çUs f >8?_[[[b HCltHIIT 
G< Cg b_ !°[C[ l '.u Jg >r\ g : 7; h7: 8Êè[°; rG : G 

•• da : ç 6ç°UJU é Ê[G<[?œ?_ f J h77ŒGÊ7] 7<J°;J )Ê8U)>UŒJ k!Jpl. 
>I >JJIIIIIPIIII >IIIIII >I I 

• [[; 7hê<°[ŒŒ; J 

, TU, O0 FO 

6T0U' TT ç 

CLOUL6O 16 

1 --~----, 
1 . ' UF61 OL 
' 

ç 

E6LU6O0 ç 

1UF1T ç 

E6TU6' 0 FCf 

616 • 

!138 50 

CU01T ç 

1~3 0L 

6T0U' TO U 

, CTU>DS FO 

U> JJç >O ç 

-- ----t-----1-----1-----1-----11-----I---- 

E6LOUuf [O FO j . TOUL6O FO 

• 1U6L1 ?' 

' 1U°; ' ' ç 

T, UO, L m 



3a ° JOOS D 1° S 

b � ppl ( � g J Lin. /, CAPITAUX ET REPE 

Evaluati011s du Budget. - Droits constatés. - Recou 

OROHS CONSn TÉS 
ÉVALOATIO~S ••••••••• du ,..ittabk•"" l'Éul 

I 
DÉSIGNATION DES PRODUITS. 

I 

.i •• 
PA.li U,TIJII! PAR ABTICU 

IUCIT1'U, ,i., d,. 
PPttpl!o~. bud1t1- 

s hŒ: G?°; : ?ü7h; : 7; )h?;ŒÊ; ~80,000 • 474,029 77 ' F' U1. 0 1ï 



( 93) 1 Nv 00) 

NOS. - s d pf • a f J DJ!VELOPPl!NBNTS 
ŒG CO■l'TI u,.,n, .• Dii lUIIUl■l 

Dl: L11:llllltl4:II IS.Oö. 
vrements effectués, par année et par nature de perception. 

- 
RECOUVREMENTS EFFECTUÉS d ( f b [[ COi\JPARAJSON 

III· I - 6 °<8ŒŒÊJ■< rG U[Cê°°[GŒ°?ŒUGJ 7777 [7[ h>Dt g °h7[[rJ°°°Jg J 

TOT.0.L çGç 
I [GrhŒ[°ç °u066Ug u[6j Observations. 

( Ê 610LJ ( Ê 600' J 
à è 8j Œh"7 axcdt>aN'1' ncJIDSKT 

s � [° >� bg [[° s � p? � ppbp\ l ( : 7; h7: 7ü<è[7; r7< : 7; 
de : G é · <[G<[?ŒÊ;J h78ŒGüh7] 7Ê°; J )7Jh8h) [[ŒÊJ èGr"7U : 7 t6. 6<° 

D<S � h[?8[7GÊÊG[é ; !h 110 31 

I h7) Œh°é ; ç CC[[[ Ft 

TFOUO' F 0. 0FU, O0 O0 ' F' UT0F F6 ' F' UT0F F6 D<S 422 06 ., 1' U660F F6 1 
!hJ g C 066 f 



3a 7 OOS 

TABLKAU Lm. J. 

( 9.f. ) 

CAPITAUX lt't lll!/PENUS. - 

Évaluations du Budget - Droits con,talés. - Recoti 

• É f !t a � E[Ep• a _ ( f s d • _ g pb f J 

Ö d JÓ [°f \ • a f b � b É f 
É - � l g � bp• a f 1 • 6< 8[[Ê!7 r7U °8: 7· Œè[JU : Œ 6ç°6<6 IIIIIJ 

Jeo 

g \ [6Eb!Jf J 
s Jg NATUK! f s � ? � ppbp\ g 

s hŒ: G?°; r7 [E7] ) [Œ? : 7; !ŒÊ: ; : 7 8<Gû ŒÊÊ8] 7Êh; 7[ °?7 8ŒÊ;?"Ê<°?ŒÊ; 

: 7; : hŒ?°; : 7 8j <Ê87[[7h?7J 

?[7; <8°7; : 7; 8Œ] ] ?; ;<h?<°; ] <?I?°?] 7; 

dei : hŒ?°; : 7 ) ?[Œ°<"7 

: Eé 8[G;7 

' : 7 [< hé "?7 : G Moniteur. D� hhé °é hŒê<[ : G . 6 {G?Ê 66CO, JS 

: 7; é °<è[?;<7] 7Ê[, : 7 è?7Ê!<?7<Ê87 : 7 [EÉ °<°J 

: 7; [<èŒh<°Œ?h7; : E<Ê<[ê;7; de [EÉ °<° J 

/ ŒÊ?!?8<°?ŒÊ U[EGÊ � G<h° r[J 8J ) <h ;7] 7; °h7 ;Gh [E7­ 8é : 7Ê° : 7 [< 8?h8G[<°?ŒÊ ] Œê7ÊÊ7 <G 
: 7[à : 7 . FT ] ?[[?ŒÊ; : 7 !h<Ê8; : 7; è?[[7°; : 7 [< / <Ê� G7 a <°?ŒÊ<[7 : 7 [[7["?� G7J Dl Œ? : G 
. O [[[[[hM 6100U art. . U Lç <[?Êé <JQU J J J J J J ç ç J J J ç J U U J 

s hŒ: G?° : G ) [<87] 7Ê° : 7; !ŒÊ: ; : ?; ) ŒÊ?è[7; : G bhé ;Œh J 

_ ?ü?: 7Ê: 7 : 7 Eu6666060 <8°?ŒÊ; : 7 [< \ Œ] ) <"Ê?7 : G 8j 7] ?Ê : 7 !Œ?· : G \ ŒÊ"Œ 

pÊ°é hê °; 7° : ?ü?: 7Ê: 7; : 7; <8°?ŒÊ; : 7 [< f Œ8?é °é Ê<°?ŒÊ<[7 : 7; 8j 7] ?Ê; : 7 !Œh ü?8?Ê<GhJ 

s hŒ: G?[ : 7 [< h7: 7ü<Ê78 à ) <ê7h ) <h [7; ) hŒü?Ê87; : ?; ) 7Ê; é 7; : 7 ) ŒGhüŒ?h <G 8<;7hÊ7] 7Ê° 
: 7 [< "7Ê: <h] 7h?7J J U J ç J J 

. U0TT6000 · p . Uœ600U6. ' ;Œ6 . U00066. U6 ;Œ 

60U, 00 U 

6F0U000 ç 

LUC?TŒUŒŒŒ ç p ?;U, . ' U0, 6 1T6 LU, . œ6U0, 6 ŒJ> 

°ŒUŒŒŒ U 

. L0U000 UU 

6. TU000 UU 

600U000 U 

66U. , 6 . 0 

FU' FL 6F 

. 6F6T. . E[• 

6L1UO0O 0F 

6. . UF60 LO 

66U. , 6 . 0 

FU' FL 6F 

. 6FU°?. . Cpr 

6L1UO0O J0F 

6. . UF60 36 

s <h° hé ; 7hüé 7 à [EÉ °<°U ) <h [< [Œ? : G . O ] <h; 6000U 8[<Ê; [7; èé Êé !?87; <ÊÊG7[; hé <[?; é ; ) <h [< 
/ <Ê� G7 a <°?ŒÊ<[7 : 7 / 7["?� G7 J ç J J J J J ç J J J J J ç J J ç J U 6 . U. 00U000 çp . UTOOUO00 LT6 . UTOOUO00 LT 

6U?{FTU000 . 6UFTFU661 • ?[ 6UFTFU661 0L 

6U. 00U000 J 6U066OUT60 • 6U01OUT60 . 
6u600U000 H OF6CU[?LT • OF6CU0LT . 

6U' 00U000 . Uf Œ°U ° , F O' Eu[U, 0. U 6, F O' 

6, 6U0Dr• . 6, m[O ' T 6, ' UO6O 4~ 

bŒÊG­ J J J J ç !hU J l 6' Upf 0OU, 00 ç 66OU. T. U°• • . 6666' 6U. T. U°• • . , 



( 96 [ !qa ° OOr 

bd É f • d ( d p( GÉNÉRALE, ( b \ J 

1'rements effectués, par année et par nature de perception. 

0ÉVELOPPB&IBNTS 
_ g COSPTB _°s[>pb[! _ g pprppt ( b 

_ ?[ l E[C2 g \ p\ pp 6660LJ 

Rt:CO0VR.EMENTS Ef.FECTUÊS 

( Ê pg m J ( Ê 600' U IIIIIIInIIIIIII 

' 

PAK � [[bp\ pJ( 
dm 

6 è[[: "• pU 

s IER [g Ubpr[[[C 

" UJUJJU66Œ ççJ 

RESTE COMPARAISON 

ççç 
[7U : °Œ?[° 8ŒÊ°r• [á 

ç p[ hj <h;7 
r7; h7: 7ü<è[7U 

: °[HèJ?J 

IIIIIII> 
■up\ ?!u_ [[Epb I [[> Jç s é a { 

: 7U : °° 

é üL6G<5?ŒÊ; J h78ŒGüh7] 7Ê°CEJJ 

• è;7hü<°?ŒÊ;J 

uCUOO1UFm , 0 . 1U66O1UF. ' , 0 2,669,7i4 80 . 6' UF?' , 0 

60UT0T • FFO . 0 11,281 . 0 11,281 . 0 . U ' , 6 . 0 

°ÊU, . O 06 ç 6FuCU, uCO 0F 6ÊU; . ; 01 • . . U, . O 0F 

LU, e UC°, F 1T J LULE' U1, F 1T ~,8lt4,987 95 ~ • . F' U0, F 0T 

7,473 17 J FU' FL 6F FU' FL EF • . UT. O , L • 
6O1U' ' ' 10 44,069 84 . 6LUT6' F' . 6nnUT6' F' D6S ' U00F ' T 16,485 . O6 1 (6S � h°?8[7; <ÊÊG[é ; J !hJ 66L C• 

p: J h7) Œh°é ; J J LU°O' t~ 

00U1FT FO6 ' 6U. ; ' Œ>p SL, U. O0 F' 6 6L, U. O0 F' 6 (!!) 6UL' T LL6 • 1 6LU. O0>F' 6 
bŒÊl JJ !h> 

D. S � h°?8[7; <ÊÊG[é ; !hJ L6, L0 

Œ' U, O°C 6OC . 6UŒŒn; 6666 6. 6U1O. T66 6. 6U00u[ °;° 1 (a) F' F , T6 1 
I p: J h7) Œh°é ; J J 6U0BF 0L 

1 EJg U1O. T6 J b J h ""îmsf 
• b J[l J ç r=-.!,__ 

Df S � h°?8[7; <ÊÊG[é ; J !hJ Le O0 
6U°Cf°U069. . L6 UU] ;UT' , Hl E[U6600U000 LT6 . UTOOUO00 LT6 6 • 6 LOOUO00 361 p: U h7) Œh°é ; J J L6, . T 

bŒÊl çç !h> I 
t 17,880 1FE 

1 
887,41!6 , L6 , O1UOL? L0 6UFCUFU666S 0L 6UFTFU666S 0L • 

• 1 6U01OUT60 . 6U01OUT60 . 6U01OUT60 J • 606TU' 10 U6 • 

• OF, U0LT . qOF, Uî 6LT » 678,935 • J 6. 6U0OT • 1 . 
6ULLTU1L6 44 R 6ULLTU1L6 44 6U6666TU1> 6 ' ' 6U' OOUE[TO >1U O' U0O, TO6 • 

. 1 6, ' UO6O ' T 6, ' UO6O ' T 6, ' UO6O ' T J 1 . 6 LUO6O ' 6EJ? 

60U' 6TU. 60 1°[ ' UTO' U' OO m[°' 6660U6' L ' T{°' 66ï ŒU6U?L ' T6 6U' <Uu;TŒ , L6 -121>,510 0. 6 OŒ;UI600 06 

. F{U1J!L ' T 



1N• 66J [ 1OS 

TABU!AD Lin. K. REMROlJRSE1JIENTS. - \ • a 

É'fJaluations du Budget. - Droits constates. - Reeo« 

I II . 
_ d • pbf \ • a f b � b É f 

tV,UVATIONS ç h< 8j G"8 : 7U h8r7h<è[Ê : 7 <ç?6■& 

DËSJGNATION DES .PllODUl1S. IIIIIIIIII •• •• 
s Jg p CEp� bg pg l'AA � ppbp\ l ( 

rg \ ( bb >f J : ° du 

) 7Ê7) [I!ŒE66J rÊJ6r">pJ 

1 l 1 1 !h<?; : 7 )7h87) [?ŒÊ : 7; 877°?] 7; ) a 9h] 8?rG­ ç J J 
S 6OT>, 0 H 1 

OIUDSU000 • f F6' U0, O , 6 
I I 8ŒÊU] GÊ<G­ J J J CU' , U. 0O ' , 

d7] èŒGh;7] 7Ê°U )<h [7; 8Œ] ] GŒ8; : 7; 87Ê°?] 7; <: U[??ï ŒÊÊ7[; ;Gh [7; ÊÊÊIü<[7?G; °[7q; 8ŒÊI 
°h?èG[?ŒÊ; 6[?h78[7; 610UUS00 J . . . U6C' F 0O . . . U, ' F 0O 

IIII· · IIIIIII IIIIII 

b• bJ5_rJ • fr. 820,000 0LOU66LuJ? , F 1LOU0LL , F 



( 97) [N° 66) 

b d p/ g b p• a f _ pd ( \ b ( f U ( b \ J • ( - ( l • s s / pppppbf 
ÊG Cóani l>ifllll1'U DG --~­ 

DIJ ,:nr.aau 6006f J 
vrPments effectués, par année et par ·nature de perception. 

RECOUVREMENTS lfffECTUÉS REST! COMPARAISON 

1 

JR BEC00'8U d.u éTalaatloa:• •Ytt ln rto>aHC18CAU. 
TOTAi, ... I I ....•• I Obser't'allons IIIIIIIII IH droits. coosulb 

( Ê 600LJ ! ( Œ 610' J 6 • 1, ehng:c udHaT HdDIIST 
s JR d [Eg b g ppyJ I P&B � p5b p\ g : 7; h7: Ê<è[7; d,. du 

de: da de rE•••· é ü<[G<°?ŒÊUJ ttCOUYftmirnls. peruptlo". bad1et. 

1 
6TLU6' F . F 6. UFLL 0O 6OC6U, , 0 LL E 

E F6' U0, O , 6 ~ . 84,086 81 

666' UT0. ' T LLUO6' 0T 6T' , U?0O II6, 

. . . U, ' F 0O • . . . U, ' F 0O . . . U, ' F 0O J . ~!,847 06 

, 10UT, t FO ' OUL' F 66 1LOU1L> , F 0LOU0LLqJJ, F J . 66OU1LL , F 

116,933 87 



[N° 661 ( 98 ) 

TABLEAU Lrrr, L. RE1tl BOURSEMENTS. - ENRE 

Evaluations du Budget. - Droits constatés. - ll.erou 

_ É f pt a � b p• a • ( f s d • _ g pb f J 

DROITS CONSTATÉS 
ÉVALOATIOIIS p à [ç cborsed,. rrd •• abs •• dc l"Él" 

: G 

RECETTES, 

_/ q 
P,U NATUlE I PAR AllTl(LE 

de- dlu 

ptrcepl j J] J i ~ndc,ct 

IIIIJI 
En 1003. 

1 
Reliquats de comptes Or- ~ f G[°[°EJ; : 7 8Œq] ) [8; : 7 8Œ] ) °<è[7; 7­ °h<Œh: ?I ? 
rdlés et non arréiés par Ê<hö7;U <hhê °é ; ) <h [< \ ŒGh : 7; 8Œ] ) °7; J J 1 
la Cour des comptes. . , � 8[7; : 7 8j <h"7] 7Ê° : 7 : ?ü7h; 8j 7!; J 5 

Déficits ~ d 78ŒGüh7] 7Ê°; 66<h )hé [è ü7] 7Œ° ;G° 8<GGŒÊÊ7] 7Ê°; U > 
des 

r,omplable.t. - : ?ü7h; J 

i °Eh<?; : 7 ) ÊGh;G?°7; 7° : E?Ê;°<Ê87; 
6 d 7] èŒGh;7] 7Ê° 7° : é "hè ü7] 7Ê° : 7 8ŒÊ°h?èGI 
j [?ŒÊ; 

1

6S ) J8J ;Gh?7; h787G7; ) ŒGh Œh: h7!!h<?; : 7 hé "?7SJ 
oh<?; °?7 !) h: 7 : 7 è?7Ê; ;<?; ?; De <?Ê<G°SU . ) J 8 

>r?Ê?;°?uh7 d7] èŒGh;7] 7Ê° : 7; hh< ?; : E?] ) h7;; ?ŒÊ : 7; )hŒI 
UJ : 7; 8è ; Iü7hè<G­ U[7 8ŒG667; G;<" è h7; J J J 

o] <>87; 56 d7] èŒGh;7] 7Êl : 7 !h<?; : E?] ) h7; ; ?ŒÊ : 7 !ŒhI 
JU b7 · ] ?[[7U : E<8°7; : 7 ) hŒ°ê ° G7; h<ü<G­ j 

) Gè[?8; J d é G· ?>G°?ŒÊ : 7; ;GhÊG] é h<?h7; 
oh<?; : 7 ;Ghü7?[[<Ê87 ?[7 °h<ü<G­ ) Gè[?8; 8ŒÊ◊ 

8é : é ; J 
oh<?; : E7Ê°h7°?7Ê : 7 hŒG[7; 8ŒÊ8é : é 7; i / 7;°?°G°?ŒÊ : 7 : h· Œ?°; J 

1 [58] èŒGh;7] 7Ê[; : ?ü7h; 

r 
d7;°?°G°?ŒÊ de : hŒ?°; J 

m?Ê?;°è h7 : 7 [< t G7hh7J J 
d7] èŒGh;7] 7Ê°; : ?ü7h; 

m?Ê?;°è h7 : 7; � !!<?h7; ù h<ÊhUè h· 7; J I d7] èŒ666E;7] 7Ê[f : 7 
;Œ] ] 7; <üJ?Ê8é 7; ) <h [7; 8ŒÊ;G[; J 

d 7ŒŒGŒh7°Ê7Ê[U 
: E<8<Ê] (ai­ 
lu par [7; di­ 
ü7h; Depu.rt•­ 
ment, . 

m?Ê?;°è h7 
?[7[E[Ê°é h?7Gh[ 

7[ : 7 
pE pÊ; °hG8°?ŒÊ 

) Gè[?� G7J 

m?Ê?;°è h7 
de , 

[< rG;°?87J · 

oh<?; : 7 {G;°?87 7Ê ] <°?è h7 ?[7 "<hU[7 8?ü?� G7 J V T60U000 U 
/ 7hÊèŒGh;7] 7Ê° : 7 ;Gè;?: 7; 
d7;°?°G°?ŒÊ : 7 èŒGh;7; :Eé °G: 7; 

: 7 : hŒ?°; 
Frais : 7 {G;°?87 7Ê ] <°?è h7 8h?] ?Ê7[[7 7[ 8Œhh88I 

°?ŒÊÊ7[[7 J 
7Ê ] <°?è h7 : 7 ;?] ) [7 ) Œ[?87 

I °?7 !<?[[?°7; 
] ?[?°<?h7 

oh<?; : 7 ) ŒGh;G?°7; é Ê ] <°?è h7 !Œh7;°?è h7 
d7] èŒGh;7] 7Ê° : E?Êh[7] Ê?°é ; ) ŒGh frais : 7 

"h7!!7J 

d7;°?°G°?ŒÊ : 7 : hŒ?°; J 

S 

oh<?; : 7 ;Ghü7?[[<Ê87J : 7 èŒ?; <) ) <h°7Ê<Ê° <G­ 
m?Ê?; [è h7 8Œ] ] GÊ7; 7[ <G­ j Œ;) ?87; J 

: 7 d J J : 6 J 
pH J 66 7;G°Gü ŒÊ 7 p hŒ?°; J J UJ"h°8G Gh7 J 

d 7] èŒGh;7] 7Ê°; : ?ü7h; 
m?h°?; °è h7J : 7; \ j 7] ?Ê; : 7 !7hU s Œ;°7; 7° b é [é "h<) j 7; J I 

d7;°?°G°?ŒÊ h?7 : hŒ?°; J 
m?Ê?;°è h7 : 7 [E?Ê: G;°h?7 7° : G bh<ü<?[J I d 7] èŒGh;7] 7Ê°; 

: ?ü7h; 

TotAUlt. J hhJ 

1 

i 
666U000 ç 1 

• 
011 61 

OUuf m ' ' 

00Ug?[ 00 

' O0 ' 1 

, , F , ' 
TU06, LO 

2,563 50 

T6UL0, L1 

6. U11. ç 

. . LF 
°uTU. , L 66, 

779 76 

. L0 00 
6OU0LL . 0 
OUE9, 6 T0 

[Cn°JQUFF' JJ 

6L- O' , O 
LTL 1T 
764 , , 
F. 0 11 

6U0m . , 
. ç 

[C' t U[[FO ' F 

666 ç 

Cf . ![U• • • ç F. LUL6T6 , uf 

1 -----, 

[ 
\ 

EH· HE OT6 

O66[U' 0> 6, 

611 61 

OUuEç0' ' ' 

6UE>L, T6 

' T0 01 

4TF?Ef , JI? 
5,C>l8 36 

. UTMO U 
L0U66< ;7 

6. U' 0. U 

~37 

FU6. 69 0L 

FF0 16 

2)56 O0 
6t U0TL . 0 

ç 

66LUFF' ç 
6L. U6O' , O 

353 95 
FO' , , 
!58 49 

6UF60 ö , 
~ . 

' U0C6' F. 

'"'·"' .. , .. U . 



( 99) 

t pf bd ( [g ( a b ( b DOJl•\INFS. 

»rements effectués. pa1· année el por nature de perception. 

0 ( - ( [Jü[Es � u[E[[/ a b f 
BD CO■PTB Dtfl!IITIIP DIJ ■IJD&n 

Dl L'txll.CICII 1110/5, 

I 

d [uu\ • g5Edg p( a bf ( !!( \ bpr( f RESTE .-\PUREMENT DES RESTl::S \ • ms � d � pf • a UnU 
0 7878Güh7h ,::i ' lltCOUYa&a J Jqqqqq 

U°G UUJà [Gç°rŒÊ■ <ü77 [7U h77ŒGyh7Ê?°Êj J 0 
TOT_.I. .. U 

1 _ e • [Hhf --, :;l 
?hJç : hŒ?[Cp 8IŒÊUU67°J°E6 JRÊbp\ l °f CIi 

:.. !a charge <ÊÊG[C6 Jh7) Œh[é 6 p� 6· \ [8h8Gn\ pg j Eg 5UU ;. 
( Ê [CJ60' J ., IIIIII 66J\ É _[!°b 66u8?ŒGJub .. 

se p Cg Hh_ / ( s � p? � dbpg ( r7; h7: 7ü<è[7; œpr � Œ] ] G ) ŒU°>JIç ] [ç ç [< Uj <h"7 V ç h°°çŒüh7h : G : °0 fil 
: ° du 8Ê8Gh>°J[Ê8u7 : 7; g [h é ü<[G<°?ŒÊ; J 

Jc r7 [E°hJu?° 
[66: U!?Ê67U h78ŒGüh7] 7Ê°; J 0 )°h°8) [[ŒÊ >ç: 686J h777ü7Gh7 r [7; : é j ?°7GÊU 

1 
5 . . 

U O66 [f p ? 6' U6. . , O 16UF6' 1V [U. F> . , 666U' ' 6 O6 LU6{Fx 6' • . OUL0' 44 

TUCSO, . 0 FU. 0O , 6 j 
60 ' 0 ' O1 ' 0 1 

[ 

L6' • , , F , ' . TU06, LO 

• J 
• J 

F T0 nrUCTOL pf • 
[C0UOO0 0, 696U6C, uf , ' 

T00 • 6. U16S. J 
• J 
• . . >F 

4,UOO 511' [C[U66O 51 

• ç 
• FFEr F0 

• . >O 00 

• 6OU0LT . 0 T, OU' F0 166 00U0. 0 E. . FU6' . 0T • :.ll6, , \ [ . F • F0U' F0 660 • • 
• • 
• . 
• 6. ufUFF' • 
• 6L. U60' , 0 . LTL 0T . FO' , , 

O, > CE?0 F. 0 11 

. ' ' 10 6U0TT . , . 2 . 
g 0U. O6 , 6 . . ' U. 6O TL 

• . J • 

• • 
6 pf U 6T • . I 

CCT. UOO' , F O00UT1L , . O00Upf1L , 6 IU,738 06 , U◄°O . L . 66' 6TU6 e [ LU, FF 6' F°?U' F0 10 

- 
] [UFL, 06 F. UT1L , ? 

>ö 



( UJO ) 

TABLEAU Lin.~- REMBOVRS«MENTS. 

Éi:mluations du Budget. - Droits constatés. - Recou 

C 
_ d • pbf \ • a f b � b É f 

ÉVALUATIONS O [< 7j <h"?7 rJ7Uh67: 7ü6èr7; : 7 r°( °<l 

DÉSIGNATION DES PRODUITS. I ~ I : 7U 
P.\11. °[� bg p5( s � p? � [5E![\ g 

d[C\ ppbb/ f J : 7 du 
) 7h87) U[[ŒÊJ èG: "7°J 

J 

5èŒÊÊ7] 7Ê° U[7; )hŒü?Ê87; ) ŒGh hé ) <h<? ?ŒÊ; : E7Ê°h7°?7Ê : 7; ] <?;ŒÊ; : E<hhê ° 7° r7 rg f [?87n 
<u8è<° 7[ 7Ê°h7[?7Ê : 7 [7Gh ] Œè?[?7h J J J J J J J J J J J J J J J J . . U0, ' • 6E[CU1, ' . >e U1, ' . 



( fOt ) [N° 66) 

- PRISONS. DÉYHLOPP.BMENTS 
_ pr CG■PTI DiPIIIITl'F DIJ ppr_ ?[ÊH 

01 &'IJHCIU 610LJ 

vrements eOéctués, par anmfe el par nature de perception. 

- I ·- 

!U::COUVREME~TS ( !!( \ bg É f RES'TE G031PAR:\ISON 

r 1. ••cou,••• JH 1haJu~1Wot aeee IH r~t1tarrt,ac,on. 

1 

TDTA.I. ·~· 
1 .; [[� b - [[[[ 

lu dro•u NJPbli1- • è; 7hü<°?ŒÊHJ 
En 1903. En 1904. <[HE c1tar1t tJClfDPT •lC.iDl!lT 

H>p[ AIITICU. : 7> h7Jr7Uu<è[> ' °° : e 

1 ! ••• r?U è Êj 6<??ŒÊ;J h78ŒG· h7] 7Œ[CJ pcrccpl~oo. bu~,.,. ' 7[E( pg U 
6 

. . U0, ' . J . H. U1, ' ÊUŒ/ I° J J J 



8 ros ) 
TABLEAU l pbbJ M REMBOllRSEMENTS. - 

évaluations du Budget. - Droits co1&slatés. - Beeou 

_ É f pt a � bp• a DES s d • _ g pbf J 

' • 6 

C tvALUl110l'S 

d., 

a~cinu. 

_ d • ? rs \ • >f b � b É f 
fi. ta ch.uie dn red.tw•MC> de i.•ita11 

l'AR .,,nou 1 •••• AATICt! 

d 7] èŒGh;7] 7Ê°U ) <h [7; ) hŒü?Ê87;U r7; 87Ê°?] 7; <: : ?6?ŒÊÊ7[J; ;Gh [7; Ê8<Iü<[7Gh; Ur7U 8ŒŒ◊ 
°h?èG°?ŒÊ; : ?h78°7; J J J J J J J J J J J J J J J 

d 787°°7; : ?ü7h; 7; 7[ <88?: 7Ê°7[[7; J 

c GŒ°7I) <h° : 7 [< ü?[[7 : E• ; °7Ê: 7 : <Ê; [7; !hI<?; de ] <ÊÈ Güh7 °?7; é 8[G;7; °?7; è<; ; ?Ê; : 7 8Œ] ◊ 
] 7h87 J 

!9hé [ê ü7] 7Ê° ;Gh [Œ; !ŒÊ: ; : 7 [< ] <; ;7 : Ej <l ?[[76667Œ6 : 7 [< : ŒG<Ê7U à titre œ[7 remboursement 
: E<ü<Œ87< J 

d 787°°7 : G 8j 7! : EŒh: ŒÊÊ<Ê87; ) h7;8h?°7; 

• • • • - - 1 T00U000 ç 1~.007,834 . T 18,097,834 . T 

s <h° : E?Ê°Œhü7Ê°?ŒŒ : 7 [< / <Ê� G7 a <°?ŒŒ<[7 : 7 / 7[R ?� GŒ : <Ê; [7; !h<?; : 7 [< °hé ;Œh7h?7 

d 7] èŒGh;7] 7Ê° ) <h [< ) hŒü?Ê87 : 7 / h<è<Ê° 7[ : ?ü7h;U : 7 ] 7ÊG7; : é ) 7Ê; 7; 8ŒÊ87hÊ<Ê° [7 
) <[<?; : 7 {G; °?87 : 7 / hG­ 7[[7; J ç 

s <h° : 7; ) hŒü?Ê87; 7° : 7; 8Œ] ] GÊ7; : <Ê; [7 ) <ê7] 7Ê° : 7; ) 7Ê;?ŒÊ; U[7; ?G; °?°G°7Gh; 8Œ] ] G◊ 
Ê<G­ J Dl Œ? : G 6O ] <? 6, FOJS J U J J J ç U ç J J J J J J J J J ç ç 

É °<è[?;<7] 7Ê°; : 7 è?7Ê!<?;<Ê87 

� ÊÊG?°é à 66<ê8h {G; � GE7Ê 60L0 ) <h 6> \ Œ] ) <"Ê?7 : 7; 8j 7] ?Ê; : 7 !7h : 7 [E!<[ [h<Œç <?UU : G 
8j 7! ?[7 [< h7) h?;7 ) <h 7[[7 : 7 [< ;78°?ŒÊ : 7 - ?h7G­ à [< !hŒÊ°?è h7 è7["7 de [E<Ê8?7Ê hé ; 7<G 
t h<Ê: \ 7Ê°h<[ è7["7J ç J J J J ç 

� ÊÊG?°é à ) >ê7h {G; � GE7Ê 61u[?E5 ) <h [< \ Œ] ) <"Ê?7 : 7; · <"ŒÊ; Ie [; 7[ : 7; hUh<Ê: ; 7­ ) h7; ; 
?Ê°7hÊ<°?ŒÊ<G­ U : G 8j 7! : EGÊ7 ) hŒü?; ?ŒÊ : 7 Tg \ r60g 0 !h<Ê8; <ü<Ê8é 7 ) <h [E( °<[ D\ ŒÊü7Ê[?ŒÊ 
: G 6L ÊŒü7] èh7 65r• rU <h°J . U Ç ' S ç J J U ç ç ç J ç ç J ç J ç J J ç ç 

Tonux. 

O0U000 ç 1 ' O6SU6uT6 6' 1 ' O0U6L6 6' 

6ULO0 J rULO0 ' 6ULO0 

60U. 00 • ' UOT0 • ' UOT0 J 
L0U000 ç ppf U. OO , 6 [[f U. OO , 6 

m0U000 .. . u?0U000 • . L0U000 J 
L6U' >0 J L666f , 0 • L6UT, 0 • 

°U00, UT00 • 6U066U060 6TL [U• e UO61 ;U 

' . 0U000 1 

. 0U000 U 

. , U0. O U 

L' TUFOL 0T 

. 0U000 ç 

. , U0. O ç 

L' TUFOVf • Cf 

. 0U000 ç 

. , U1. 0 ç 

• • . (r. 6LU' 00U' 6O ç Il 6U6' FU6L0 F, {66U6' FU[ó 0 F, 



( t03 ) [N° 66] 

TRÉSORERIE GËNE'RALE, ETC. 

l)rements effectués, par année et par nature de perception. 

DÉVELOPPE&IENTS 
_ g CO!'ll>TE _ É o[>pbps 011 IIJDGO 

_ [C t'txlRCICll 1903. 

.. 
RECOUVREMENTS EFFECTUÉS RESTE \ • Sps � Cp� pf • a · 

J. ll!COl!Yalll ,lu l!valoation, nec ll!t rnountmtntt. 

TOT.IL ,,ir IIIIIIIIIIIII> II ·-- les droll• comtat~• Observations. 
( Ê C00LJ ( Ê 600' J à t, charge ucto•~T 1xci!onT 

s � d >� Jb g d ( s � d � ppb p\ l pu : 7U h7: 7ü<è[7; Jo rG 
de du 

de l"f.lJI,. é ü<[G<°?ŒÊ; J h78ŒGüh7] 7Ê°; J perception. buJg,.t. 

66' U0. 6 i8 J 66' U66. 6 F, 66' U0. 6 F, >' TU. 01 unhU ,. mU0. 6 F, 

6U00FU, F?' . T H , U01FU66uT' °T SCU00F U, L' . u5 H FUT0FU, T' . T 

• ?J;7Œ H 6ULO0 . 6UL6L0 • J 

. U. T0 • . U' 00 H ' U0T0 • 4,0'i0 . J TUTT0 • 

6TU. 0O , 6 . 6TU. OO , 6 6TU>O0 , 6 . 6' UFe 60 • 

. nn0U000 H EuCL0U000 • . >0J000 • • ., . 
L6UCe p• ,, . U [ J; ;Œ . ö °UCî , 0 • • ,, 6[[0 

U, , FU. , , ![' . 6U, , FU. CC, O' [ U� , F U. , , 66' . ' ULL0 , 0 6, 6U. 66 LO 

6, ' U' , L 0' [Ê. U0, T ' 56 L6FU6O, TL Jf LFU 6O66 TL D6S , UT1' T. , . U, L6 47 ,, DES � h[?8[7; <ÊÊG[é ; J !hJ ŒG I h7) Œh°é ; ç J ;U] 66 
bŒ·G°U J ;J] >? I 

' . 0J000 • . 0U000 . . 0U000 • • . . 

>C[J0. O . . 66U1. O • . 66U06O Ê ' . 

0UT1. UTT0 T6C 6F66U' ' T ' 0 p0UF66, U0066 06 p0UEFO, U00O 06 >FC6U6 :,4 FF . , ' UL>O 0. FUOT. U00O 0L 

FUnO, UT, 0 06 



(No 66] ( f04 ) 

ANNEXE N• 1 
AU TABLEAU l pbbJ 1'1. REMBOURSEMENTS. - 

Détail des recoui,remnif.~ effectués 

f • l _ ( f [S( \ • g [Eb!uJf ( b d ( f H[6b • bp• a f J 

( ­8é : 7Ê°; : 7 rond~ mis à [< : ?;) Œ;?°?ŒÊ U[œu 8Œ] ) °<è[7; 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; 7[ ;Œ[: 7; œ[7 8Œ] ) °7; : ?ü7h; 
d7;°?°Gh?7G : 7 °h<?°7] 7hG; U ;<[<?h7;U 7?8JU ?Ê: û ] 7Ê° ) 7hç G; n )7h°7; : E<h] 7; 8[ : EŒè{7°> h?7 8<;7hÊ7] 7Ê°· 

\ [ h7] èŒGh;7] 7Ê°; : E<G°h7 Ê<°Gh7 
e 7;[?°G[?[SÊ[ <ÊŒÊê] 7; 
d7;°?°G°?ŒÊ h[7 èŒGh;7; : Eé °G: 7; J J J J U J 
d 8; °?6G6?ŒÊ <G bhé ;Œh de ;Gè;?: 7; <[[ŒGé ; <G­ )hŒü?Ê87; 7° <G­ communes 7° : 7] 7Ghé ; ;<Ê; 7] ) [Œ? J J 
e 7;°?6666?ŒÊ <G bhé ;ŒhU ) <h <) ) [?8<°?7» : Œ ) <6· <hUhu?66j 7 > : 7 [E<hhê °é ] ?Ê?;°é h?7[ : Ê 6. : é 87] èh7 6, 0, U : 7; 

h7°7ÊG7; ;Gh °h<?°7] 7Ê°; <G ) hŒ!?° çp> : ?ü7h;7; 8<?;;7; : 7 ü8Gç7; 8[ Œh) j 7[?Ê; J J J 
/ 7;hGG°?ŒÊ <G bhé ;Œh :EGÊ7 ) <h°?7 ù 66 h7ü7ÊG : G !ŒÊ: ; 8Œ] ] GÊ<[ )hŒ) Œh°?ŒÊÊ7[[7] 7Ê° <G­ h7] èŒGh;7] 7Ê°; 

de : hÊ?°; ?Ê: û ] 7Ê° ) 7hç G; ) 7Ê: <Ê° [E<ÊÊé 7 [ 10. 
d 7;°?°G°?ŒÊ : 7 !h<?; U[E7Ê°h7°?7Ê : E?hÊ[?"7Ê°; J J J J J J J 
mŒÊ°<Ê° : 7; 7­ 8é : 7Ê°; : 7 8<?; ;7 8ŒÊ;°<°é ; ) <h· [7; <"7Ê°; : 7; ) Œ;°7;U ) 7Ê: <Ê° [E<ÊÊé 7 610n5J 
d 7[?� G<°U <G >6 : é 87] èh7 610. U : 7 [< )7Ê;?ŒÊ ) <êé 7 )<h [7; é [è ü7; : 7 [Eé 8Œ[7 ] ?[?[<?h8 

d( >p/ • g d f oJm( a bf J 

/ 7hÊè8Gh;7] 7Ê° : E<ü<Ê87; 8ŒÊ87hÊ<Ê° : 7; ;7hü?87; hé >?; ) <h é 8ŒÊŒ] ?7 
d7] èŒGh;7] 7Ê° <G bhé ;Œh· : 7 la h7] ?;7 : 7 •1~ ) J 8 ) <êé 7 <G> h787ü7Gh; : 7 [E( Êh� uI?;°h8] 8Ê°U : G 8j 7! : 7; 

h787°°7; !<?°7; rr• g h p8 8Œ] ) °7 °?8 pr \ <?; ;7 Up8 h7] ) [<87] 7Ê° ) <h p8 [9é ?Urh[7] 7Œ° h?7 [J6 t G7hh7U vendant 
[E<ÊÊé 7 6 CS6U. J J J U J J ç J J U 

d 7°7ÊG7 Up8 'u».». ;Gh [°; ) 7Ê;?ŒÊ; : 7; Œ!!?8?7h; : 7 [E<h] é 7 7° : 7 [7Gh; veuves el Œh) j 7[?Ê;U ) ŒGh [7 ;7hü?87 
;<Ê?°<?h7J J J J ç ç J J J J 

oh<?; h7[<°?!; <G ;7hü?87 : 7; °?°h7; : 7 è \ <?; ;7 : E< ÊÊG?°é ;U ) 7Ê: <Ê° [E<ÊÊé 7 6106S 
oh<?; h8[U66?!; <G ;7hü?87 ?[7; °?hh8; : ?U [< f Œ8?é °é a e ?ÊÊ<[8 : 7; 8j 7] ?Ê; : 7 38h ü?8?Ê<G­ U ) 7Êh[<Ê° [E<ÊÊé 7 610LJ 
d7] èŒGh;7hÊ7Ê° <G bhé ;Œh °?8 6L h7] ?;7 ) ŒGh !h<?; h[7 ) 7h87) °?ŒÊ : 7; revenus ) hŒü?Ê8?<G­ h78ŒGühé ; ) <h 

[7; 8Œ] ) °<è[7; : 7 [E� : ] ?Ê?; [hI<[?ŒÊ : 7 [E( Êh8" ?; °h7hÊ7Ê°U ) 7Ê: <Ê° [E<ÊÊé 7 ° Cr0. J J ç 
oh<?U : E?] ) h?] é ; !ŒGhÊ?; 866 [CV• °I6 [C• f ) ŒGh p8 8Œ] ) ?7 U[7; G;<hU7h; U[7; <Ê8?7ÊÊ7; GhG8h?8; : E� h[ŒÊ \ [ : 7 

\ è?ÊêJ ç J J J J 
c GŒ[7I) <h[ h[7 [< 8Œ] ] GÊ7 : 7 v 7°°7h7Ê : <Ê; [7; !h<?; Up8 hÊ<ÊÈGüh7 : G )ŒÊ°I°ŒGhÊ<Ê° ;Gh [E( ;8<G°U 

) 7Ê: <Ê° [E<ÊÊé 7 p pp• uC ç ç J ç U U 
c GŒ°7I) <h° : 7 [< f Œ8?é °é f hŒ8� ] <Ê; 7[ r,1,, °<Ê° : <Ê; [7; !h<?; : 7 )hŒ8è ; � G7 : <] [7 ] ŒÊ°<Ê° : 7; : Œ] ] <"7; 

7[ ?Ê°é hê °; <[[ŒGé U <66> ;?7Gh; s JJ 8[ F, ., ) <h {G"7] 7Ê° : G °h?èGÊ<[ œ[7 )h7] ?è h7 ?Ê;°<Ê87 h?7 a <] GhU 
7Ê : <°7 : G EuC' pé üh?7h ] ŒnunJ J J J J J J ç J ç 

d 7] èŒGh;7] 7Ê° ) <h pr f Œ8?é °é Gé Êé h<[6r : Eé [78h h· ?8?°é U[7 [< h7Ê°7 ;7hü?7 7Ê ;ŒÊ nom <G­ ;?7Gh; pE JJ 7° o JJ U 
) ŒGh [< 66é h?ŒU[7 : G 6H {<Êü?7h pg 0> <G . ' !é üh?7h hÊŒuUU 7Ê 7­ é 8G°?ŒÊ : EGÊ7I 8ŒÊü7Ê°?ŒÊ 8ŒÊ8[G7 7Ê°h7 
[E( °L6 7° [< : ?°7 ;Œ8?é °é U ;ŒG; [< : <°7 U[G -l.7 ] <? pg 0EJL J ç 

d ?;°ŒGhÊ7 <88Œh: é 7 ) >h [< \ Œ] ) <"Ê?7 <ÊŒÊê] 7 : G "<ö : 7 f <?Ê°IrŒ;;7I°7ÊIa ŒŒ: 7 ;] · [7 ) h?­ ) <êé ) ŒGh 
[Eé 8[<?h<"7 é [78°h?� G7 œ666 èGh7<G : 7; ) Œ;°7; : 7 / hG­ 7[[7; Da Œh: SU ) 7Ê: <Ên [< ) é h?Œ: 7 : G 6H {G?[[7[ 600. 
<Guï 0{G?Ê [Cr>L J J 

d 7] èŒGh;7] 7Ê°; rails ) <h [7; ) 7h87) °7Gh; : 7; )Œ;°7; ;Gh p8 ] ŒÊ°<Ê° : 7; ?Ê: 7] Ê?°é ; : 7 [Œê7h 7° : 7 hé "?7U 
) 7Ê: <Ê° [E<ÊÊé 7 p y 0L J 

f Œ] ] 7 ?] ) G°é 7 >Gh p8 / G: "7° 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7 7Ê °G7 : 7 h7] èŒGh;7h [7; <ü<Ê87; !<?°7; l 8j <h"7 h[G _ G: °[E7° 
Œh: ?Ê<?h7 : 7 [E7­7h8?87 65VG• U > : ?ü7h; <"7Ê°; : 7 [E( °<°U 8Œ • j ?Ê7U ;Gh [7; ?Ê: 7] Ê?°é ; � G? [7Gh ;ŒÊ° : G7;U 
: G 8j 7! U[7; : Œ] ] <"7; � GE?[; ŒŒ° ;Gè?; [Œh; : 7; °hŒGè[7; ;Ghü7ÊG; 7Ê 6 C[00 

PRESCRIPTIONS. 

A, RftPORT~R 

L6U0ue O6 

T0UTOFJ. ' 
60U6FO TL 

20 50 
FU0f p 77 

' LF OL 

!C\ U0' 0 , 0 
6FUCE??0 F6 
6LUT, . OT 

660 6F 

pÊ°é hê °; )h7;8hI?°; <G ) 6· 0O° : G bhé ;ŒhU ) ŒGh 8à G;7 h?7 ÊŒÊI) <ê7] 7Ê° : <Ê; [7; 8?Ê� <ÊÊé 7; : 7 [Eé 8j é <Ê87U 
;G· ŒhÊ u 

_ 7[[7 à . 6V6 ) J8J I ( 8j é <Ê87; : 7 {G?[[7° 6, 1ï U {<Êü?7h 7° {G?[[7° 6, 0, J J J 
I à E9 ) J 8JU pH ; é h?7J I ( 8j é <Ê87; : 7 {G?[[7° 6, 1FU {<Êü?7h 8[ {G?[[7° 18915 . 
I· à f ) J8JU 'i• ; é h?7J I ( 8j é <Ê87; : 7 ] <? 7[ ÊŒü7] èh7 6, 0F 8[ ] <? 6, 0, J 
I à 8? ) c , ~• ; é h?7 I ( 8j é <Ê87; : 7 !é üh?7h 7° <Œû ° 6, CCF 8[ !é üh?7hI 7[ <Œû ° p e Cr/ 

f 7hü?°G: 7; ] ?[?°<?h7;U 6 ) J 8 I ( 8j é <Ê87 : G pP9 <Ê?C 6d0, ç J J J J J 
I I ( 8j é <Ê87 : G pçç ;7) °7] èh7 6, 0, J J 

� 8°?ŒÊ; ) h?ü?[é "?é 7; : 7 [< t h<Ê: 7 \ Œ] ) <"Ê?7 : G l G­ 7] èŒGh"J I ( 8j é <Ê87; : 7 {G?[[7° 6, 1F 7° {<Êü?7h 6, C9, 
b?°h7; : 7 [< \ <?; ; 7 : E<ÊÊG?°é ; à ' ° VŒJ I °Iu8j é <Ê88; J[7 {G?[[8x 6, 6rO 7° {<Êü?7h 6, 69F J J J J J J J J 

I I ' 1/1 ° VŒJ I ( 8[6é <6687 U°JU {<Êü?7h 18U7 
_ 7] ?I87Ê°?] 7; Ê°[hU[î / é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ŒGü7h°; <G­ <hU7Ê°; : G bhé ;ŒhU )ŒGh [7 ) <ê7] 7Ê° : 7; <hhé h<hU7J6 

à L ) J 8 ç . ç ; é h?7J <°bé h7Ê°; <G> é 8j é <Ê87U [?7 ] <? 7° ÊŒü7] èh7 600L J J J J J J J J J J J 
mŒÊ°<Ê° : 7? ] <Ê: <°; el èŒÊ; : 7 ) Œ;°7 7° : 7? � G?°°<Ê87; : E7Ê8<?;;7] 7Ê° : 7 [E7­ 7h8?87 6, 1FU hh<) ) é ; h?7 

) h7;8h?) °?ŒÊJ 

J !hJ 

6UL' T 75 

6FUTT6 T0 

. 6U60. F6 
OU000 ç 
OU000 ç 

LUF6O 0. 

74 ó5 

000 ç 

. UT00 ç 

805 48 

6U061 52 

. UOFF 1L 

. 1U000 0 

. UOTF O0 
LU. ' 0 ç 

. FU, u60 6' 
, T0 T0 

6U6uTO ç 
°U6>F ' 0 

600 ç 
1 O0 

6° . T 

0 0> 

6LUF6SF T6 

6FFUT' 1 Cr• 

1. UO66L 0' 

J;[C• U0, JJ! se 



D °] ; S 3a ç OOx 

bd É f • d ( d p( GÉNÉRALE, ( b \ J Œ°h( °J• s s [uCm( a b f 
DIi CIIKfT.1 QÉl'l~ITIF prg J■g pe [» b 

p[C l EsJ2ppp\ p\ > 6660uTJ 
a titre th recettes : !Œ7hJçGC; et accidentelle3. 

8nuu. . .. fr. 

?C• a [![\ � b p• a f � • bd É f • d J 

e ŒŒ?O8<6?ŒÊ : ° 8ŒG) ŒÊ; ] <Êh<G<Ê[ à : 7; °ï [h7; ;Œh°?; <G °?h<"7 7° ) hé ; 7Ê°é ; <G h7] èŒGh;7] 7Ê°U GhÊh; u 

b?°h7; U[7 [< \ <?; ;7 rE<ÊÊG?°é ; U[G7; ) <h h°h<°J J J J 
I \ 8] ) <"Ê?7 : G 8j 7] ?Ê : 7 h8h°J[E� Œü7h; n5 t <Êh[ 
I I l ?é "7Œ?;Il ?] èŒGh"77[; 
I I : 7 bŒÊhUh7; ?5 / ?[;7Ê J 
I I : 7 l ?\I"7· â mö>6h?8j 6 ç 
I f Œ8?é °é anon1me : G 8j 7] ?Ê ,le !Œh : E� ÊÊh; < dŒG7h: <] 
I I : 7 pE( ;°Iè7[77 J 
I I 66E( 7: ŒŒ nS t <Ê: 
- - ,le \ j <h[7hŒ? â l 7Gü<?Ê J 

/ ŒÊ?!?8<°?ŒÊ : E?Ê6é hé 6 ;Gh [7; 8<6U?°<GU ) hŒü7Ê<Ê° ?[7 [E7] ) hGÊ° : 7 !h 6 ue U66T, Uf m J 60 à L 66 8 D� hhê °é ; 
hŒJü<G­ UplEuM rpS ÊŒü7] èh7 610u° et CuC{G?Ê rno;:;.}. . . . . . . . . . 

( [8é ù 7Ê[ : G )h°6: °6?[ : 7 [E7] ) hGÊ° : 7 !hJ 6. 6U, T, U, 0unJ6O à nn ) 8 D� hhé °é ; hŒê<G­ : ?; 60 ÊŒü7] èh7 [C[0. 
ri [C4{°6?666CC0u?SJ J J J ç J J J J J J ç J J J J J JJçJ 

prŒÊ?[?8<°?ŒÊ : E?Ê°é hê ° ;Gh [7; 8J6) ?6u?Gu° )hGü8Œ<Ê° : 7 [E7] ) hGÊ° : 7 , 0U000U00g Uh7 !h<Ê8; à T ) J 8 D°5hhê °é hŒê<[ 
: G Ill ;7) °7] èh7 6 oos ) . . . . . . . . . . . . . 

5E< [7Gh : 7; è?[[7°; : 7 è<hU66667 : 7 . 0 !h<Ê8U : G °JSE ) 7 <Ê°é h?7Gh à 87[G? 8hé é 7Ê 6 Cp• ? 7° � G?U <G 6T : é 87] èh7 
6>666TU ÊE<ü<?7] ) <; 7Ê8Œh7 ë °é ) hé ; 7Ê°é ; <G h7] èŒGh;7] 7Ê° D� h°J O : 7 [< [Œ? œ[G . O ] <h; 6000S J J J 

d é Êê [?87 r7 8j <Ê"7 hé <[?; é ;Gh °?h; 7Êh7?; : 7 !ŒÊ: ; L mm J [[<h?Ê8 !hè h7; 7° ct• [?] ?h7: U à l ŒÊ: h7; J J J J 
/ é Êé !?87 : 7 8è<Ê87 hé ;G[°<Ê° : G ) ö rê7] 7Ê[ °?7 8ŒG) ŒÊ; à ô ) 8U ) <h m>pJ / <h?666>U!hè h7C 7° \ [ç [?] ?°7: U 

à Londres . . . . . .. . . 

s d • _ g pb f DIVERS. 

6. 0U. ' . , 0 
' 0T ç 
TU6S. T0 
187 50 

7 50 
6U. 00 ç 
. U66T ç 

22 50 
. . T ç 

T0TU. OF rn 
, 6 . F 

. . Uuun. T F0 

6UT06U?[[• U 
. T T0 

0 64 
IIII6. UL0>U1, , OF 

s hŒ: G?° : E7­ ) é : ?°?ŒÊ d'archives , . . . . . . . . . 
I : 7 la ü7Ê°7 : 7 [?6°7; r7 h78ŒGh; 7[ : E7­ °h<?6; 7Ê ] <°?è h7 é [78°Œh<[7 
I I : 7 8<°<[Œ"G7; : G ] G; é 7 <Ê8?7Ê : 7 ) 7?Ê°Gh7 7[ : 7 ;8G[) °Gh7 
I I : 7 ) Gè[?8<°?ŒÊ; : G ] G; é 7 : Ej ?; °Œ?h7 Ê<°Gh7[[7J J J J U 
I I : 7 livres ) ŒGh [7 8Œ] 66l 7 U[G èGh7<G r7 [< ;°<°?; °?� G7 ?hé Êë h<[7J 
I ·I : 7 ) Gè[?8<°?ŒÊ; : G m?Ê?; °è h7 : 7 [E?Ê: G;°h?7 7° : G bh<ü<?[ J J 
I I : 7 ) Gè[?8<°?ŒÊ; : G m?Ê?; °è h7 : 7 [< rG;°?87 J 
I I : 7 ) Gè[?8<°?ŒÊ; : 7 [< \ Œ] ] ?; ; ?ŒÊ hŒê<[7 : 7IJ <Ê8?7ÊÊ7; [Œ?; 
I I : 7 ) Gè[?8<GŒ] : 7 [< \ Œ] ] ?; ; ?ŒÊ hŒê<[7 : Ej ?; °Œ?h7 J J 
I I : 7 8<°<[Œ"G7; : 7; ] G; é 7; hUUê<G­ : 7; <h°; : é 8Œh<°?!; 7° ?Ê: G;°h?7[; J 
I I : 7 ) Gè[?8<°?ŒÊ; : 7 [E� 8<: é ] ?7 hŒê<[7 d<] <Ê: 7 J J ç ç J ç 
I I : G èG[[7°?Ê ?8°7] <°?ŒÊ<[ des : ŒG<Ê7U 
I I : 7 °Œ] 7; de hê ?[[8] 8Ê°; 8ŒÊ;G[<?h7;J 
I I : EGÊ [Œ° : 7 ü?7G­ [[Ê?; J J J ç J J J J J J J ç ç ç J J ç J 
I I : 7 hh>66] 7Ê°; : 7 ) ?è 87; : 7 ] ŒÊÊ<?7; 8?;<?[[é 7; à °Œh° ) <h [7; 7Œ] ) °<j [7; : 7 [EÉ °<°U 

7Ê 6660. ç J U U ç J U J J J J J ç J J J J 
I : 7 [< 87; ;?ŒÊU !<?°7 <G _ é ) <h°7] 7Ê° : 7 r< rG;°?87 ) <h 87[G? : 7; � !!<?h7; ( °h<Ê" è h7;U : EGÊ ] 7Gè[7 

) ŒGh hé ) 7h°Œ?h7 ;Gh !?8j 7; ç ç ç ç ç J J ç 
\ 7Ê°h7Iü<[7Gh : EŒè{7°; : E7] è<[[<"7 h7ÊüŒêé ; 7Ê e r0. à !< ) j <h] <8?7 87Ê°h<[7 : 7 [E<h] é 7U ) <h : 7; ) j <hI 

] <8?8Ê; üé °é h?Œ<hh8; : 7 !< "7] [<h] 8h?7 J J J J J J J J ç J J J J 
s <h? : 7 [< / 8[hU?� G8 8[<Ê; [7; h787°°7; 7!!78°Gé 7;U 7Ê 6C60. U ) <h [7 / Gh7<G ?Ê°7hÊ<°?ŒÊ<[ : 7 la ) hŒ) h?é °é 

?Ê: G;GI?7[[7U à [[8hÊ8 ç ç ç J J J J J J J J J 
_ hŒ?° )hŒ) Œh°?ŒÊÊ7[ 6j ? ) <h p8 _ ?h78°7Gh Up8 [< mŒÊÊ>?7 ;Gh !< p<èh?8<°?ŒÊ : 7 ] ŒÊÊ<?7; ) ŒGh [E( "ê6660 
mŒÊ[<Ê° : 7; ?] [8] Ê?hé ; ) <êé 7; ) <h [< f Œ8?é °é Ê<°?ŒÊ<[7 : 7; 8j 7] ?Ê; : 7 p7h ü?8?Ê<G­ ) ŒGh : é ) hé 8?<°?ŒÊ 

hé ;G[°<Ê° : 7 [< ü7Ê°7U <ü<Ê° [E<G[Œ] Ê8U U[7; <hèh7; à <è<°°h7 p8 [ŒÊ6> : 7; hŒG°7; : 7 [E( °<° J 
( ­ 8è : 7Ê° ç[G ) hŒJ[G?° ] ?Ê?] G] <ÊÊG7[ U[7 [E<87J;7 7° : 7; : hŒ?°; U[E7Ê°hé 7 ;Gh [7; ;G8h7; h7) Œh°é 7Ê h787°°7 

8[<Ê; [< 8ŒhÊ) °<è?[[°8J 8ŒÊ!Œh] é ] 7Ê° à [E<G?8°7 , U Ç 'l, °?8 [J6 [Œ? : G 66 ;7) °7] èh7 Cé DJ6TJ J 
pÊ: 7] Ê?°é ) <ê é 7 ) ŒGh °h<ü<G; 8[b78[[[é r ù EŒ[!?87 à : ?ü7h;7; hŒG°7; : 7 [E<hhŒÊ: ?; ;7] 7] : 7 bGhÊj ŒG° 

ÎIITàL, , , , , fr, 

T16 pf Cf 
6L' 6T0 6UUÊŒ ç 
560 32 
. , ç 

O69' 5[D5 
6. ' 6T 
6' 5r O0 
' ' 6 [[0 
6T0 ç 
L06 T0 
U?O6? T0 
35 • 

600 ç 

°[C F0 

100 • 

220 , 0 

. U, 0F 0> 
' U' T0 0, 

6' T . T 

TU' O1U06E60 6 p[ 
LFu6 O> 

L. 0U1, ' OO 

6IIII6TU' F. Upf O° • ? 

8,097,854 !t!S 

17 



. , r 
U6 nIJ ./ 1 . , . 
' '-' 1 

! 



( f07 ) 

\ • ms b ( _ ( o[a pb[o _ ?[ / g _ t ( b • / l 9/ 2 ( [[t p\ e 610L 

d ( \ ( bb ( f J 

Dc-reloppemeut, par province, des recom·reuients ellectué11 

II 



I66E' ° 66) 

� a a ( 2 ( a ç 6 
� [H b9pg u� g g bbJ J. 

( 408) 

lctlPOTS. - \ • a bd p/ g bp• a f DlREC 

Développement, par pror,ince, 

_ !uf [!Ja � bp• a 0( f s e 0_ [rpb f J ANVERS. BIUllA~T. 

FLAl'UlRE 

l)CCIDE~TALE. 

Co111rlb11tions 
dîrecles. S 

oŒÊ8?7h J 
s 7h;ŒÊÊ7[J ç 

s<°7Ê°7; J 
û 7: 7ü<Ê88; ;Gh [7; ] ?Ê7; 

U ( <G­ I: 7Iü?7 é °h<Ê" è h7; J 
[[?8h8; J 
- ?Ê<?6U6· 8; 8[ <8?: 7; <8é °?� G7; J 

Doutinu. r f G8h7 h<!!?Êé J 
• hŒ?°U U[E7Ê°hé 7J 5 f ?[E• ) > 7[ ] é [<; ; 7; 

/ 7[[ 8h<ü7; 
b<è<8; 

5 � G°h7; ] <h8j <Ê: ?;7; 

- ?Ê; é °h<Ê"7h; 
( <G­ I: 7Iü?7 ?ÊU[?" è Ê7; 
/ ?è h7; J 

JUî 88ü 7JU 

tteceue» âiocrses 
au 

) hŒ!?[ de l'État. 

t 
de è?è h7; J J J J 

- ?Ê<?C!h8; 
<G°h7; � G7 h?7 è?è h7; 

J58?: 7 <8é °?� G7 
f G8h7; : 7 8<ÊÊ7 7[ h?7 è7°°7h<ü7 J 

J qt U[GJ8CCT>q7°1 <G e 7> ;G8h7; ÊŒÊ >h?;°J<Jg ?J;<è[7> 
J [5[<h<<h?Ê8 J 
b<è<8; é °h<Ê"7h; 
b <è<8; ?Ê: ?" è Ê7; 

J hhJ 

1 Frais : E7; ;<? : 7; ŒGüh<hU7; : EŒh 7° : E<h"7Ê° J 
· l Œê7h; de èâ °?] 7Ê°; J 
Eoraits 8<: <;°h<G­ ç 
b<­ 7; ) ŒGh °h<ü<G­ 7?u°hJ60hç < 7Ê : 7j Œh; : 7; j 7Gh7; hé hh[7] 8Ê◊ 
: ?Ê<?h8; : 7 8j <hhU7] 7Ê° 7[ > °<6h8;U U ç U J J ç J 
: 7 : é 8j <h"7] 7Ê° : 7 Ê<ü?h7; î q 7Ê : 7j Œh; °?7; [?7G­ Œh: ?Ê<?h7; ç 

b<­ 7; : 7 hé 6· ?!?7I66?ŒÊ 7° : 7 h<{G;°<88 : 7; ) Œ?: ; 7° ] 7;Gh7; 
Taxes ;Gh [7; GÊ?ŒÊ; )hŒ!7; ;?ŒÊÊ7[[7; 
p[8] èŒGh;8] 8Ê°; h7[<°?!; <G­ ?hh?"<°?ŒÊ; 7Ê \ <] ) ?Ê7J 
!Œh87] 7Ê°; œEp[ h787°°7 Œ) é hé ; ) <h [E<U[] ?Ê?;°h<°?ŒÊU )<h ;G?°7 

: 7 [< üé h?!?8<°?ŒÊ : 7; 6· 7>?; 6JI8< °7ÊG; ) <6· [7; h787ü7Gh; •1 

\ ŒÊ°h?èG°?ŒÊ; U[G °7hh?°Œ?h7 Ê7G°h7 : 7 mŒh7;Ê7° 
d787°°7; 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; : 7 °ŒG°7 Ê<°Gh7U 
b<­ 7; : EŒGü7h°Gh7 : E8Ê°h7) ö °> ) <h°?8G[?7h; 
b<­ 7; ) ŒGh !h<?; : 7 ;Ghü7?[[<Ê87 : 7; !<èh?� G7; r7 8ŒÊ!?°Gh7; J 
b<­ 7; ;Gh [7; 7Ê°h7) ô °; ) <h°?8G[?7h; ) GGh °<è<8; 
shŒ: G?° : 7; ) [<� G7; ) ŒGh <G°Œ] Œè?[7; 
s hŒ: G?° : 7 [< ü7Œ°7 : 7; <) ) <h7?[; : 7 : ?;°?[[7h?7 h7) h?; par [EÉ °<°J 
- <[7Gh : 7; G;°7Ê;?[7; hé °hŒ8é : é ; à r7; : ?;°?!ü °7Ghè <"h?8Œ[7; 

\ ~rais d'upertiu 

. U, 66UT, T L66 
LU, 6OU00. TL 
6UO6, U6, , 00 

. F. U, 6T 0' 
6T0UFOT F' 

60U0O, 66 
C61U6F6 L, 

' U000 FT 

E. O0 
. U0, FU6T6 00 

6U . uTOU0. ' 97 
ŒUn6LUU' 66 ' T 
6UTEuC' U666 0T 

3 90 

6F 74 
LU060 911 

. U. T1U. FO LF 
6' TUF60 
L. OUF. T ' T 
, 0FUF' 0 75 

253 T0 

• 
TU, TEJn? LL 
FUuT' E. 10 

L6C, U01T ç 

735 » 

0U00' 81 
TF ç 

565 15 

6U1F0 ' , 

[Oï U6' ![ 0T 
6TU. 00 ç 
0U000 ç 

6, ' ç 
. . ' ç 

T6U. ' 6 0. 

. Upe f . 6 

OU6F, U. ' F 01 

OUT1OU' L0 60 
LUF6I?U6C0. OO 

06TU6LT O. 
[Cu6FU' 0uT ç 

' TU, LL 00 
, 6CU. 66C 0F 
. 6U006 ' O 

E6U06' U'LT1 F1 
. U>nu??5[[FT 1F 

O1TU660 06 

T' UT°[ 1F 
66U0C9, 6F 

' U060 T6 

TU?TT O0 
pf T ' T 

, 11 
6TFU' ' T . T 

. U. TDSU[f 60 L0 

. U06. U0. , 0O uC[[0U. ' T ö [[ 
ŒUŒhÊU. 0L 10 . U°FFU060 06 
LUTE?66T0F ' 1 [UmFUO, F ' . 

ç TU606 . 0 
6TU0, ' 34 
. U60' , , ç 

6 U0TLU6T, O hU> 1FU, C60 ' 0 
6OFUEJCFF 6T 
6. TU, 60 ' 0 ç 
6FFU1F, ö • 
>FU!, 0 O0 

6U1FO F0 
' UC900 ç 

. TUö , T ç 

f U• O• ç 
150 • 

60U. 0F Cr• 

7G 2G 

6U010U' T0 6F 

, , , O ç 
FU, 00 ç 

60, ç 

ö , , ç 
. 0UO06 10 
. 6U, 6T ç 

6UT' 6 , ö 

Jç >J0' L 1' 
' ' , Uö >T 0F 

ç 

. 6U' >F ç 
G9 , 

60U0LT L0 

• 
. UF0, 04 

6LU0. O F, 
. U6, , 
ö U000 ç 

11-t • 
1. ç 

6' UOT0 , 0 
œ61F O0 

Î / g • pJ ç ç ç ç J fr, 1 6T1U0L6UF6TT >p[ 6 ' ' UC?• !UTL, LF 6 [TUOî S0U. 1F • { 



( HJ9 ) (N° 66] 

TES~ DOUA.NES ET ACCISES. DEVELOPPEMENTS 
rSpg \ u• [[s b [? _ É opa pb ppE _ ?[ [U\ r_ t ( Hp 

UB ?EoJ2 ( [5\ p\ !° 600LJ 

,les reco11vre111ents effectués. 

FLANDRE 

• dp( a b � l ( J 
IIAINAUT. l pÉ t ( J g Rp/ • g d t J Cl g 2 ( m/ • g d t J NAMUR. 

TOTAi, 

PAR a � b g d 7 

: Œ 
pcrc:epllon, 

s � d � ppb p\ l ( 

du 

budget. 

LU' F0U. 1, >Œ 
. Uï ï ' U, . , ' u{ 

01LUv JC 6?, 

' ?UOTT 0T 
1U' 6O os 

6' UF. 0 , , 
666UT0T 0, 
' U61L , , 
. UF. F F6 

O. 1U6O' se 
LUL06UO6' 90 

. n0U6. 0 0L 
. UL>, U0O' 6O 
. U. 0' U6. 1 F6 

OU60L 0, 

600UOFuf L0 
' , 6UT>T C?T 

TT' U, T. 0O 

• 
6F6UD[[Cr F0 
TLU6, O O. 

6UL0T U 
[T6O?• FT 

. LUO6' U 
nnFT 

7J; ;7 C[• 

FL1 L6 

LU0LT 6. 
. U, 10 ç 
uTU>O0 ç 

' T, ç 
60T ç 

. TU6F0 U 
TUT6. _ • 

T, 0 . 0 

' U, . u4UTOF E. , 
. UF?LUÎ ' 0 ' ' 
6UuuT, 6UuT06 1. 
Ê. U• 0. . ' 

6F' ULFT 75 
6uTU' 6L 95 
0UTF. . ' 

OTU;] ; 01 
4,;HO 0T 

4 o:, 
66. UTF0 . . 

6UTF0U' C[0 L' 

1r![UT, L 08 ' EOUF?T 00 6OU' O, 01 
0ULOFU 148 60 LU. ' 0U6L1 0F LU. 0, UOFT 0T 
. U' 0' U. T' F, L0. U' 06 6L E . FTUL00 14 

• J • 1 ,,. 

ç 
• 

TU6F' CrT 

L0UOF' ' u. 
606 J>, 6 . O 

FU, 0T T, 
. 0Uï , T ' T 

6. U0TT F0 

ó [ T6 

, U' ' T 60 
' U6F0 ç 

GU>FL U 

245 • 
1UOL0 h 

TU' O56 ç 
6U6FJC [?[ 

LU. 6' U, 16 1T 
E. U [û [ UT6?0 CSO 
6U' , [[Uuf C6F OT 

T06UT6T , 0 

10U61' 06 
O1U0, , ç 

FUFO6 0F 
' LU0T0 67 

o 03 
L6?, U. uC. 0L 

I6UO' ' U[?L' T0 

6LU?[F, 00 

6T1LU616 . CE? 

6FU1' L 0T 
600ULLF . 0 

OT , T 

ç 
O1L 34 

. ' U000 0T 

ç 
0U' 0F F0 

.. 
FL, . 0 

6UC06 , ' 
' 6UL1. F. 
OnFF0 ç 
0UF. 0 ç 

. 0, ç 
' . ' ç 

. U60F ç 
. [[L FT 
F01 ' L 

66' , U066' ç 
L660UT. , 6, 
6. OU. F0 8Œ 

60UO>' FF 
1U' . . ç 
. UOL. ŒŒ 

41 0O 

~B 54 
. 0' UÊ6u6 ' T 
F00U>, 0 0O 

O, UFFT 0' 

6. UTFF 0T 
TTU' , O 15 

. F 45 

0UFLT T6 
TUT6F , T 

• 
6UT, 66 , T 

LU000 U 

L. ç 
66U7O0 ç 

6U. , L 07 

660U0' T 6< 
L61U, 0F ri!) 
66FU0TTq. 0 

6UO' L L0 

66U066 07 
. OU00' ' 0 

. n6 rn 
. U' F0 6, 

1 TO 
TOU. 6O . 0 

6U' 16U. 00 15 

CE?. UL0! ' ' 

6CTC6U10F TCS 

6TU. O0 OL 
FU66TT T0 

LU0, L L' 
FUO6. F0 

6UnT' , 0 
' O OT 

CU>, F OT 
F66 U 

' T U 
TUTT0 U 

F, 6 0' 

6UO, , UT. EJS >T 
, ' , U?0L r,g 
LT. UunÊ 60 
. T401 . . 

L' U. FT ' O 
F16 45 

6U00' , F 
. ' UF, . , 0 

1 46 
. OUT0, 00 

T, 0F6 T0 

FU. . 0 , 1 
T. U1F6 , 1 

. UEJT. 0 LT 
, UEu46, 40 

6Uœ?01 , T 

O01 60 

FU, 00 ç 

1,38 l 

6U, 0T ç 
F. . ç 

. OUFTCSU>0p O0 

. . U000UFLF 0F 
606' , 6U 6 7Œ 1> 
UU 6T6U6ST6S O. 

6UL' 0UO0, T. 
T. 0U6. . F' 

0uFUF, ' 40 
Lv UÊF ' 6 

L ' UFuT1 5() 
EuCUFF, O. 

TU. . M6000 60 
L0UT0. U' 0. L, 

. LEu[UL61 0O TU' F' U' 0. 66 
LT' UOO0 , 0 LLU, . TUF6F 1L 
' 01UT. . O. 6. UF6 ŒU FF. F0 

_ [ xU. 06S 0, 
ç . 0UL, 0 6F 

5 
ç 60TUF0T 6' S O6U60, U, 66 . F 

601UFO0 , ' ?9UO0' U, ' , 6, 
ç , 0FU, ' 0 66 

' , , U. . , 10 
6 U' 01U LO, 6L 

OF6U6T, 73 

1 

6U1FO F1 1 
T. U0TT . 0 1 

6. FUT. 0 O0 1 

TFFU66. ç 
6UuhÊŒ » 

F6U66L , 6 
83 05 

T0T 6T 

. OUFT1UT06 O0 

. . U001UFf F 0F 
60U' , 6U 600 Js f 

6U6T6U0T0 O> 

' ' U0F6U, L. , T 

OU>LL F0 1 . U. L0U10. ' 0 

6U606 , ' 
6UTL0UT' T FL 

T, U6, 0 JU 
TFU0TL ç 

6UŒÊ ç 
[U1Œur o 

C ' . UI??Ef ! F. 
T' U. FCf 
0U000· ' 0 

IIIII66IIIII6IIIII II6IIIII6IIIII6IIIII6IIIII6IIIII66 

6FUT, TU' ' O 6O p ?[ U00, U>6O OO 6 6FULFOU6T, lJ 6 C OU0O6 UJró • 0. 6 . U1, FU00F 01 C ' JFC?FU![0F , O 660FU06 ?EU0, F O0 {60FU16. 60>F 01 



LN66 66) D GŒS 
UfŒXF. ri~ 1 

[[E TlSl.•.lU l prbJ /J. IMPOTS. - ENRRGISTRE 

DétJeloppement, par province, 

DÉSIGNATION _ ( f PRODUITS. ANVERS BRABANT. 
ol � a _ d ( 

• \ \ p_ ( a b � l ( J 

~ 

Aerts 8?ç?[; )
0

Gè[?8;u ç 

I ;ŒGM ;8?Ê6u ) h] u J 

J I {G: ?8?<?h7; 
E,1rt[1i1trtme11t .. 

l - : Ej G?; ; ?7h; 

l 7°°h7; U[7 ÊŒè[7; ;7 J 

s 7h] ?; : 7 8j ŒÊ"7h : 7 ÊŒ] ?[7 !<] ?[[7 

l
, lllise <G hô [7 J 

d m <8[?ŒÊU : é ) Œ;?°?ŒÊ; : 7 °é ] Œ?Ê; 7[ 7­ ) é : ?°?ŒÊ;J 

l é "<[?;<°?ŒÊ; 7° h78j 7h8j 7; J 

flypothèquts. 

Succtuions. 

_ é è?° 

! _ hŒ?°; : E?Ê;8h?) h?ŒÊJ 

[9hÊ?°; : 7 °h<Ê;8h?) °?ŒÊ : E<8°7; : 7 ] G°<°?ŒÊ 

\ 
D 

( 

[[hÊ?6; · : 7 ;G887; ; ?ŒÊ 

I : 7 ] G°<GÊÊ ) >h : é 8è ; J 

I : 7 ] G°<°?ŒÊ 7Ê [?"Ê7 : ?h78°7 

I : G; ) <h [7; é ) ŒG­ ;Ghü?ü<Ê°; J 

!Œh] G[7; ) ŒÊh j e G?; ; ?7h; 
<887; : 7 ) hŒ°ê °J > s Œ;°7; U 

f b ?] èh7; !?­ 7; J î s <; ;7) Êh°; u5 [E?Ê°é h?7Gh 
s<;;7) Œh°; à [Eé °h<Ê"7h 
s 7h] ?; : 7 ) Œh[ : E<h] 7; : 7 8j <; ;7 
s 7h] ?; : 7 8j <;;7 <GJ [é üh?7h J 

,! b?] èh7; ) hŒ) Œh°?ŒÊÊ7[; ) ŒGh 7!!7°; ?[7 8Œ] ] 7h87 
6 

( ­ °h<◊ 
Œh: ?Ê<?h7J 

b?] èh7; 
U?: è é ; ?!T l ) ŒGh U<UG S s<ê<è[7; 7Œ r[[[[" ?� G7 

: ° eemmeree 8h°7U 
à h>6h<66U°hJ I à [Eé °h<Ê"7h 

) ŒGh <!!?8j 7M 

b?] èh7; : 7 : ?] 7Ê;?ŒÊJ 

! b ?] èh7; ) hŒ) Œh°?ŒÊÊ7[; 

b ?] èh7; : 7 : ?] 7Ê; ?ŒÊJ 

1 b ?] èh7; !?­ 7;U I v <hh<66°J; J 

1 
( !!7°; Ê>hUŒ8?<è[8; ŒG· ?[7 8Œ] ] 7h87U è?[[7°; U 

] <Ê: <°; 7° Œ[?[?hU<°?ŒÊ; ÊŒÊ Êé "Œ8?<è[7; 7°8J 

b ?]
1

qj h7; 
p 

/ ?[[7°; <G ) Œh°7Gh J 
)hŒ ) Œh 1011 Ê7 ;J 

l
. � 8°?ŒÊ; : 7 ;Ê8{é 6> >G 4[?!?D) °?Œ) ; q 7° °ŒG; <G°h7; 

7!!7°; à °7h] 7 ?[[?] ?°é U 7°8J J J J J J 

b J 6 ! s <) ?7h; è[<Ê8; ) ŒGh <8°7;U 7°8U 1m ?h7; 
: 7 : ?] 7Ê;?ŒÊJ Affi~bes • . , . _. . . 

·A. flF.POAUII J ,,. 

ö U' 6. U. ' 6f TO 

, 0U0F' J ç 

6. 0U1OF OL 

6LFU0T6 08 

. 0U0T' T0 

0, U0. ' so 
O. T H 

T. U0FT F' 

0' 0Uf 00 0, 

6UOFTUT, T . 6 

6TU, 0CS LT 

Ee , UL, O 60 

L0U6OO T0 

6' U000 H· 

nE[UTFT ç 

1TO U 
' ' U6LT ç 

F0 ç 

· ' 0U, ï , f T 

' 6U. 6O 0T 

6TUE. T. ' , 

' 6ULTF 0L 

. LFU006 LT 

. TU66LL TO 

TUT' 1 FL 

013 T0 

O6OU/ ü , ' / 

, TUFLt O0 

06U0FF 00 

6LU0, T 6L 

FU>T0UT' ' OO 

T' 0U11, . T 
. J J 

T. FU. T, 00 

390,200 , O 

. U0T0 H 

6' T ç 

60TU1. O . T 

. O. U01O TL 

6U' 06 LT 

666U6n. 1T 

6UT, 0UT6L OO 

TUL. , UO00 54 

O6U0L0 0. 

OL0UT1. LT 

66OUFF6 , 0 

T. UTT0 ç 

, U000 ç .. 
' U' ' , ç 

16U0, 0 ç 
LT ç 

6, TU06F . T 

6F. U, , T FT 

' U0T, T0 

6LTU00L 44 
U .. 

OO, U, 6. ç 

' U060 ' 0 

6LUO, , . 1 

T0F [5• 

T6TUT6' ç 

T6OUTFCT 1T 

' 06UTT' U 

g 0UO06 F0 

. 0U0. 0 L> 

. U61LU, 06 ' T 

T0UFF. ?• 

' TUF. T 8(> 

FLUu, L B4 I 

66U000 T0 li 
' 0UO' ' . T 

~40 25 

. LU!?. O ' L 

' ' 1UF06 . O 

6U, T6U. F0 0' 

C• [[UF, T , . 

. F0U66. LL 

LTUŒ?Œ T' 

FUEC. T ç 

TU0. T ç . 
66. ç 

' 0U00T ç 
0, T ç 

. , U0, 0 T0 

, UO, 6 T0 

' 0 LF 

L>U. . 6 , L 

6O0nu] Q ; Œ 

. UL0. . T 

LU0, 6 40 

' . UF16 , 0 

· ç 

. , V. 6. O0 

. 0U, ' > F0 

TOu° 84 

! 

TUT06U, 1JE? J LO U 



( fH-) 1 N-t 66] 

lHENT ET 00,\lAINES. 

des recouvrements el/ectué.'J. 

[[[!! ( l • s s rCJg °ua b f 
696JC I.OJIPT[ [9g [CE[?[b[! [9_ U66666J°h 

667u 6JE6Gu<868Ju? 6660LJ 

ol � a _ p5( 

• d p( a b � l ( J 
e � pa J[g bJ LIÉGE. g g / • g d t J 1 LUXEMBOURG m� r[[Cd J 

b• E[H� JpU 

i'.la pg Erprf °EJ 

dt 
,.., •• ,110D. 

ua A.&TICl.! 

....., ... 
. UO0, UF, T 01 1 rUC66' UTF. 0. 1 . Uï T. ULu4T TO 

' TU, , 0 TCS 1 60TU6OCS . . 6 OFU6' ' 1T 

F6UFT0 F6 66OU, . . 1O 66TUTTL 0O 

66TULL' T0 

61U6. 1 U 

F. U160 . 6 

' LF T0 

. FU, T0 37 

T6LUFF0 . ' 

. UFO, U1, 1 LL 

. OU. . , , > 

' O0UL0F , ' 

' FU, ' T T0 

60UFFT > 

LUO' 1 4T0 

' TO U 
LFUO1T U 

' ' U6, T 10 

L' U6T0 , T 

O, 0 0O 

L0UF0F L6 

. ' LIF06 , T 

OU, . , OT 

' UT0T ' O 

1 • 

6' OUOOL >Œ 

p0UŒT0 ç 

' L66O. pr0 

6U. , , . . 

FU' 0' U' , 6 06 

6OTUL?F 1T 

6' C9 ç 

L1U' ' L ç 

660UF. F T6C 

6U00DS ç 

TTU1' . . 0 

OT0U. 00 O6 

. U' OFUOT0 , 0 

60' Uun' 6 1. 

uTT0U. 0, T0 

TFU660 ' 6 

60U. FT U 

. . U, 00 ç 

488 • 
661U. ' T U 

10UL06 , T 

·r FU0unF O0 

0LF 1O 

O' U, T. 60 

' 00U11' 0T 

, U>F0 6O 

0U066 66 

0 T0 

, TUL60 . 0 

60U. T, T0 

. FU, , 0 F0 

60L ç 

, UO. OU, 06 TF 

6. 1U00, TO 

145 • 

TOU6, . U 

01U00u4 . 0 

O' T FT 

LFU01F m 

T. TU0OO , 66 

°UT6' U, ?0 , T 

. 0U. >L , L 

9T6LU. ' O . 0 

L, UTLF , ' 

60U6FT ç 

, UF00 ç 

. UT. 0 ç 
FLU, T0 ç 

O1UFLF 60 

' 0UTOF OT 

, ï F >, 

' 6UOF0 06 

. FTU. , . LT 

6ö U, [0 . . 

FU, F0 T0 

16 50 

6F0UL0F ç 

10 T0 

FFU. 1L ' 0 

' uTU. T, LT 

548 . . 

O06U6O, , 6 

6, U6' F ' 6 

Ê U, OO 0. 

. 6U' 6, 0, 

LUF. 0 5(1 

6TU, T' ' ' 

66F . T 

60UuL>1 ' 0 

66LUI?• p 32 

' F0U. T' 51 

T' U. , 1 T0 

Fu?U. ï , ' 0 

[ŒUE. , 1 ' 0 

6U6CT0 ç 

. U0. T ç 

7i • 
. LU, F0 U 

FUL0O 10 

°?• • , T 

. O O0 

' U, ï L , 0 

, . UFO6 TT 

6U' ET66 01 

189 ' F 

°, UOTL 0T 

6U. Ue T0 

' U00L 66T 

' >, T, 

1 
O0C6U16' 06 [U. 1>UF66 Lu[ . ' U' 0TU, F6 ' , 

' TU>T1 01 T0Uv 1 . 6Q , 0uCU0L6 Eu°T 

18,IIGO ~G ;7J; ;7 04 , O, UF66F 53 

. 6Uf T0 0O 

ç 

TU' 06 ;7 
60UuEC1, 0' 

L. 6 05 

FU0T0 ' F 

66OU>10 ' , 

T0. U[?' . 666 

. 0U000 . T 

ô FU1F. 6. 

60U' , . 0. 

. U0LT ç 

. UFFT ç 

• 
. 00 ç 

' 6U' I?• » 

, U0T' OT 

F' T T0 

60O 6. 

1U660. O, 

1' UF. 1 LT 

f60' 6 C• 

5,0G0 05 

. 6UT6T O0 

. , 0 T0 

6U666 6T 

' ' 66 

OTU6' O 0F 

• 

60U. 6e 4?• 

L6UOT1 6, 

' TT . T 

6, UTT0 TnU 

. un6U6T0 6F 

t 1' U. ï . . 0 

OU0UQr 1. 

6OOUO, , f f 

6TUF0F 01 

' U0FT ç 

FU. . T ç 

6U00, ç 
FTU6, 0 U 

. 6UF, 1 . T 

. UT' 0 L0 

66O 6, 

. 6U, T0 . 6 

6U6. , U0T0 60 

. U06?0 ç 

. FU. 0FU. 0CU , O 

' LT U 

. O6U, T, 75 1· 

FT0V40O T1 

TU0?L 30 

L' TJT>T ' 0 l 
' U0F, U1' ' 61 

' UOLLUL, , F0 

60U0' 0 ç 
T' FU' 00 U 

' 00 ç 

' 0TU' 60 TT 

L. ' UT. . TT 

. . U0FT OT 

ö / OU000 . 6 

6. ' UOCC0 . 0 1 6UFT, UTT61 60 

• 1 L6OUC?00 ' 4? 

TU1T0 T0 O. 0U, F, 40 

. TUf • ô . T L0LU0. O L0 

6OT . O L, U0' 0 O, 1 

6U06FUF0, TT 

6FU0F' U. 6> L0 

f 1TU066 T0 S 

>Ut • [9U0T. ' , 5S C?[>U' ' LU>. . 47 

LOTU, ' T 60 

6. FUFO0 U 

OLUFF' pf • 

6' 0UTO6 6T . UT01U0F0 0T S 7,536,54-4 0T 

LU0T1 T0 O, U00T 43 

. U06F 18 T. U6FL 18 

• 1 6U' T0 ç 

IIIII6IIIII[IIIII6IIIII6IIIII6IIIII6IIIIIp Il 

OUT0' U' 660 ' , 6 [UCC' 0UF6O ' 0 6 °U' 1LU1F> 6F 6 ŒU• e U, F, ;Œ 6 O6U6, LUhÊU [C[ 6 O6U[, LUF{T p[[ 



( U2) 

ANNEXEN• I 
ç• E°• °j • l pbbJ Il D;G6ÊSq IMPOTS. - ( pJ5d ( t pf bd ( 

Oévefoppemenl, par prot1ince, 

1 

FLAl!IDRS 
DÉSIGNATION DES PRODUITS. � a - ( p5f J BRABANT. 

OCCIDENTALt. 

u 

Rl(POU. J J , Ir . 7,836,791 76 111,157.699 07 5,561,895 36 

J S ü hŒ?°; : 7 Ê<°Gh<[?;<°?ŒÊ Œh: ?Ê<?h7 J J 500 • 2/i!50 J '.!50 ' Naiurali1alioru. 
_ hŒ?°; œ[7 hUh<Ê?[7 Ê<°Gh<[?;<G7G ç !!,000 ç 500 .. . 
( Êh7hU?; °h7] 7Ê° J OJL>6 00 51,'161 80 t1,tl81 06 

t h7pb7J • 412 ISO ' Arnendes 61' [[ê) Œ°j ë U6G8T 161> ·~ 36 06 136 01 maci~re d'impdts. 
f G887;;?ŒÊ; J 17,7t>5 ~8 41,031 10 . 0UT, O ó DS 

1 b ?] èh7 g , ° . L 12,'l64 80 S,S8l> FF 

Amende, ~ ~ 7Ê 606<[?6é çç 1 li,08~ !JI 23i?,252 • 10:5,070 50 : 7 8ŒÊ: <Ê] <[?Œh? cl � ] 7Ê: 7; : 7 8Œ] [<] Ê<ü ŒÊ 7[ : Œ] ] <"7;I 
domm11qe1 • ?Ê°7hè [; ?Ê°é hê °; <°°h?èGé ; <G bhé U06· J J J J V 
e1im11tiero,di.,.,·,e1. eo parlie . • 100 24 23 75 

' 

Touu1. . fr. 7,983,655 Ill} 19,4178,707 6~ 5,701,542 35 



( 113 ) l °5Œ O°ç 1 

MENT ET DOMAINES Df g pb ( SJ 

de» recouvrements effectués. 

0ÉVELOPPE~ŒNTS 
_ • \ • Cps b( _ pÏ og [bppE _ g / • _ t ppb 

_ / °E( [/ / \ pt f 600LJ 

1 

1 

TOTAL 
1 ol � a • d d 

e � pa � g bJ l pÉ t ( J l pm/ • g d t J l g 2 ( m/ • g d t J a � Ê[g d J s � p? [Ep� bpVpp( s � Ê � d bp\ l ( 
• dp( a b � l ( J d• du 

rerceptfcn, .buclgei, 

FU' 0' U' , 6 ŒU °fUO. OU, O6 TF OUT0' U' . 1 ' , 6UT' 1UF6O ' 0 6U' 1LU1F. 6F TU0' FU, F, T0 O6U6, TUF. T 6. O6U6, TUF. T 6. 

. T0 • T00 0 6UT00 0 6UT00 H T00 • • FU. T0 : i 0UFT0 » J . • . H • . UT00 

! 
6TU. ' 6 . T . TU600 FT 60U, 16 pe p TUFe O' TU?• • F, TU66F T, 66LU60' TO 

, FT " 0 O0 . • ' uC[J , T 

1L . , [Epp 0' FErJ 0. 6, 0 T' TO OL 00 TDS , u?1 g t nn01UÊnn 0, 

O, U, , , TF ' , U6' T T8° 23,154 8H , UF. F F' FU?°T 0O 0UT, 0 Eu[T . ' OU' L0 O, 

' ULFT • 0U0nC' • ' U6. 1 L66 6U6' . 60 ï:i5 0T . UT, T • T, UO. F 56L 

1 1 ŒŒUŒnnn 1hU 60. U0n6. 0T 0TUE?[L ' 6 13,818 41> . 0UOTT TDS T. U6?1 6O 1. 6 ,:rn1 Œ 6 > 
0>, U, Onn Œ; 

41 î8 6U[ô [ OO 6FT 6F F 6. T . 1 6U' 6CT 06 

FUT16U' ' ' °fT , U, 00UL>T L. OUt JnprUOOO 0. 6UT, 0U, T, ' T 6 UT. 0UI9. 1 O0 LU66FU' ' 6 5V' O. UT. 6UFF. r . mUT. 6UF?. 6. 

. 0 



D e ' S 

ANt\b\E a I9 ° 
U[! bJE, l °u5l [J[[Eb J DEJ PÉAGRS. - ENHEGISTHE 

Déceioppement, par province, 

DÉSJGNATJON DES PRODUITS. ANVERS. 811ABA.NT. 
ol � a _ d ( 

• \ \ [[[( a b � l ( J 

DO!UAlNES. 

Riviére., ? 
er eonautr 

Droits 
U6UU ÊD[ü?"<°?ŒÊ U6 

°?8 ) ŒÊ°ü U 
U[Eé 8[G;7; J 8?7J 

l ?ë " 7 à m<7; 6h?8j 6 J 
m<7;[h?8j [ à / Œ?; I[7 -Due, 

rŒÊ8°?ŒÊ : 7 [< m7G;7 [ [E( ;8<G° J 
Embranchernent ü7h; [7 8<] ) : 7 [[7ü7h[ŒŒJ 

ü7h; p[<; ;7[° J 
ü7h; bGhÊj ŒG° J 

bGhÊj ŒG° à � Êü7h; ) <h f <?Ê°IrŒè ?Ê E° t ŒŒh 
f <] èh7 
\ <ÊU66 : G \ 7Ê°h7J 
\ j <h[7hŒ? à [[hG­ 8[[7; 8[ 7] èh<Ê8j 7] 7Ê°; J 
mŒÊ; â Condé 
s Œ] ] 7hÈG[ à Antoine 

_ é h?ü<°?ŒÊ : 7 I _ 7êÊö7 à f 8j ?) : ŒÊ8� ç J 
[< l ê; J 1 f 8j ?) : ŒÊ8� à _ J?[°r7hj Œ7� 7 

dŒG[7h; à [< l ê; J 
t <Ê: > • ; °7Ê: 7J 

s [<; ;8j 7] [<8[8U ) <h a ?7G) Œh° 7[ oGhÊ7;U ü7h; [< oh<Ê87J 
mŒ8hü<8h[ 
oGhÊ7; à / 8hhUG7> 
s 7°?°7 a è °j 7 D8<Ê<[?; é 7S 
dŒ; ;Gê° 
t <hÊ? á b7hÊ7Gö7Ê J 
Meuse 
• Gh°j 7 
( ;8<G° 
l ê; J 
y ;7h 
y ) h7; à [Ey ;7h 
l ŒŒ 

llroih : 7 ) é <hU8 8ŒÊ;?"Êé ;U h7ühhé ; <G ) hŒ!?° : G bhé ;ŒhJ 
shŒ: G?°; : 7; è<8;U è<°7<G­ 7[ )<;;<"7; : E7<G 
d 7: 7ü<Ê87; : 7 ;Œ8?é °é ; Ê<G°?� G7; 

[EnG° h7ü7Ê<Ê° à [EÉ 8<[ : <Ê; [7 ) hÊ6[66?[ Ê7° : 7; � G<?; : 7 [E( ;8<G° à � Êü7h; J 

� ü<Ê°I) Œh° : E• ;°7Ê: 7 œE[ j <; ;?Ê à ![Œ° : 7 a ?7G) Œh°J I • hŒ ?[; : 7 � G<?; 7° : 7 è<;;?ÊJ 

ToTAo;i: J !hJ 

T6TU[!!U 06 

66U0TFF' 
L. UO' > . 0 
![C[U0OS FT 

6UO. F 6F 

. UL. F ç 
. . 6[ ç 

OFTU000 ç 

6U60OULF66 ' F 

• . • . J 
' . 

. . 
. 

TFU6T. ' O . . . • 
• . J TU' , 6 73 

1U' 6T 6> 

• 19,031 T0 J . . LTT n{![ J • 
H ' UF. 6 . 0 . . • . • 

F1, 00 
' 6Uuuf F' ' L J OU6FE. L0 . 1,893 56 . . U6OT 0. 

60 • 
10 • 6O6 • 

[ T 00 

• J 
T, Uuv [ . O 

TFU6O. ' t 6' 0U1F0 , , 



( us ) (N° OO6 

MKNT ET 00\JAINES. _ [>5E( l • [çs !Jm>ua bf 
ppg \ [V· °Ê _ Ê s[C• [[o _ g e prt e 

Œ( l çG6Ê868hJ 6 C60JLJ 

des recouorements elfectués. 

[Hl � a èd ( 

ORIENTALE. 
11.llt'IAUT. l pÉ t ( J l g [[[• g / Ut J pl g 2 ( m/ • 0d t J[ NMJUK. IIIIII 

P41\ AIITU:Lt•; 

: < 
budgc,. 

• 11,911 Ê , . UF. O 15r • J 6T' U0e 6. Î . . 6, TUI' C90 E. 0 ♦ . 6, TU' uU1 . 0 . J 666FUuCL0 60 . • ' , 6 U066uT , 0 J J • ' UT>0 . T J . ' UCo[• . T J . ' 6Tm OF • . 6OJTOO ' 6 J . . • J . T. UOIe . 0 
• . J J • • O1U!Œ!?ó F[T . 66, U6FT F' J . J ' LU0!ü Tun 6' 6UF10 . F 
• 6U>LL LT • • . . 6U>uTT LT 
• 60LUFT, 01 . J J J 6O0U066 ' T J un. UO, I? T, .. J J L. UO, ' T, . il.f,41f3 O0 . • . LJ!U' , L O0 

OU, 06 T6 • • ç J . 0U, 06 T6 
0U06> >6 . J . • 0U06. L6 

ç • J . J J TU' , 6 Fr 
T, U0F6 T0 • • • . 0, U' 6O OL S 

• • • . J 60U0L6 T0 6 U06C, UTLF FEr 
. U, T6 m . . • . . U, T6 , O J • . • • . LTL L, J • • • • °U66. F 6F . . • . . ' UF. 6 . 0 

LFUF, 6 uT> . • . . U LFUF, . ó ' . • 66LUuT. uC L, • . [[>U6' T 41 . 6TU' 0F , T J ' U0' 6 , , ' ' U0' 6 , , 
nunŒU;>nn n. L0UTOF ' 5[ . • • 6. 6U. >> 00 
. , Uf >p , 6I6 J . • J O5rUî TO L6 J . • . 6,lï~ T1 

0 • J • J • 1,893 50 J J J . J . . U6OUL 0. 
T6 i8 J . . . 06 F, 

' U. 06 p[CS F. > . 66U, , , . 666L i!I . OU' 1, ' . . 0Ut . T 00 J J . . . ' 6 O0 . . J • OFTU000 ç 1 OFJ50Œ• • J . • 1 . T, UL' , . O T, UL' , . O 

1 1 1------ 

1 6F, UCe p T0 LO0UF. 0 FT 5 . 06Upt Er L5r 1 ' >Tnu605r • Cr j . 6 [[?. UnCj F ' > 1 Eu[UOOçU, >D6 0V5 6 . U6606U, , 0 0T ! 

T0 



3a ° OO6 ( H6) 

ANNEXEN• 1 
' 0 b� J/ °è[? g bbJ G. CAPITAUX ET REYBNUS. - 

Développement, par province, 

DÉSIGNATION DES PRODUITS. ANVERS. BRABANT. 
ol � a _ d é 

• \ \ p_ ( a b � l ( J 

s h?­ : 7 ü7Ê°7 ! d ?ü?è h7; 7[ 8<Ê<G­ 
: 7 °7hh<?Ê; 

) hŒÊ· Êu?Ê° 
: E7] ) h?;7;J dŒG°7; J J J 

s hŒ: G?° : E<G°h7; <[?é Ê<°?ŒÊ; : E?] ] 7Gè[7; J 

î 

: 7; ;G887; ; ?ŒÊ; 7Ê : é ; j é h7Ê87 
s hŒ: G?°; 

Ê7°; : 7; é ) <ü7;J 

s h?­ : 7 ü7Ê°7 U[EŒ[°{8[; ] Œ[Êj 7h; 8ŒÊ!?é ; <G­ 8j 7] ?Ê; : 7 !7h 8ŒÊ◊ 
87: é ; U ] 7;;<"8Ê7;U 7°8JU 7° ÊGÊ hé 7[<] é ; 

s h?­ : 7 ü7Ê°7 : EŒè{7°; ] Œè?[?7h; J I \ J?°J[[ŒhnG7;U ?Êü7Ê°<?h7;U 7°7JS 

) hŒü7Ê<Ê° : G _ é ) <h°7] 7Ê° : 7; � [[E<?h7; é [h<Œ8ë h8; J 

I I : 7 pE � Dn h?8G[GÊ7 U 

I I : 7; \ j 7] ?Ê; : 7 !ŒhU 
s Œ;°7; 7° E[Eé [é 6Uh<) [67; J 

I I : 7; o?Ê<Ê87; 7° : 7; 

7JnJUUU j bh<ü<G­ ) Êè[[7; 
ü7Ê°7 : EŒè{7°; I I : 7 [< t G7hh8 J ? ] Œ[Ê[?8h; 

V j Œh; : EG;<"7 I I de [E[Ê: G;[h?7 \ [ du Domaines. 6 bh<ü<?[ ç vart1,r.1 capCratcs,) \ 

I : 7 [EpÊ°é h?7Gh 7° °?8 [E[ÊI I 
; °hG8°?ŒÊ ) Gè[?� G7J 

I I : 7 [< rG;°?87 ç 

I : 7 [< \ ŒGh : 7; 8Œ] ) ?7; 

d 8] èŒGh;7] E5 : G !ŒÊ: ; : 7 [E?Ê: G;°h?7 Ê<°?ŒÊ<[7 
de ) 

8<) ?[<G­ D : 7 7hé <Ê87; Œh: ?Ê<?h7; U 

d <8j <° et °h<Ê; !7h° : 7 h7Ê°7; J 

bh<Ê;<8°?ŒÊ; 7Ê ] <°?è h7 : Œ] <Ê?<[7 

_ Œ] ] <"7;IpÊ°é hê °; ) ŒGh ?Ê7­ é 8G°?ŒÊ : 7 8ŒÊü7Ê°?ŒÊ;U ?Ê°é hê °; Ê] ◊ 
h<°Œhh8; 8Œ] ) h?; 

p[7!ŒGhÊ?; ;7hÊ8Ê° ) ŒGh ] Œ?Ê;Iü<[G7 : 7 ] ŒèGh8h Dè<8; 7° è<°7<G­ S 

shŒ: G?° : EŒè{7°; ;<?; ?; 8[ 8ŒÊ!?; � Gé ; 

l s <h?; : G b°· O;Œh 6[>Ê; [7; è?7Ê; ) Œ; ; é : é ; 66<h ?Ê: ?ü?; 

1 
s <h° : 7 [E( °<° °?<Ê; [E7Ê8<?; ;7 : ?; ) ŒÊ?è[7 : 7; ) Œ[: 7h; 

,\ TitPORTfll !h 

2,559 55 

1,970 91 

2,'!04 06 

. U' L' . O 

• 

' T' T0 

6U6, ' ' T 

' . Uu?0T 6F 

,. 
. U. 0F 52 

6UF, , F0 

0Fu~ 60 

6unUF61 00 

[F 6T 

TU60' 51 

. U. 00 O0 

60U, F, O6 

L' ' . 0 

. U' >O L0 

6UOO1 . T 

,. 

6U. , T • ?[ 

' 6UuT. O 0F 

66U66. 6 T0 

. U00O U 

LU. . 0 066 

SS 

LU. , , 0F 

. U6, F 1' 

• 

• 

' OU00T . 6 

. UT01 , 1 

6, 0 U 

657 ~ 

6' O . . 

. , 6 ç 

. OU6, 6 T0 

°0UF06 0T 

. U' 1O 60 

ç 

. FO . 6 

F6U, 00 1' 6' FUE6FO 66 119,524 52 



D e FS (N° 661 

ENREGJSTHEMENT ET DOMAINES. DE\'l::LOPPEMENTS 
_ - \ °9f s b!J Œ°hUU<ÊU 6S6S p_ g t � b 

_ [Eu 6JE°Gn668?\ u\ 610TJ 
des recouvrements effectué:1. 

.. ·-· I J II· I · I .. ··-···· 

'l'O'fAL 
ol � a _ d ( ..• JJJJqqqqqqqqJJI .. 

e � pa � g bJ l pÉ t ( J l pm/ • g d t J CJUg 2 ( m/ • g [[t J NAàlUR. 
PAR 114TUll1'- PAIi .l&TICl.t • d p( a b � l ( J 

Jt du. 
pttttplloa. [9<: ; 86J 

- 
1 

. FU16. T0 60U, 66 TO . 06. T0 . 6U06T • , 0U. LL 47 ? 

' E 6U6. 1 TT E 6U' 0F . 1 TUL, . , ' , U. T' 0, TF0 . T . U00L 66 . 1U6, . . 0 5 

4 . F 6U. 0' ~ LU. OT O' 6U. T0 6F • FUO60 . 6FU, , 6M F' 1 
1 

1T0 LU. , T 0' L1 00 pe / . L 1 . " . 6, U. , O 0' r 

i 
• H • H " " OTF . . 

, T . 0 . ' • . U0, O 0. . 6S L0 , • • . U?LL 84 

• • • • J . . U' LO so 

• • • J . 6U0O0 >T 

' F • 0 L1, LO . . . ' ' T LO 

. . T, 0 ,, ' . . . UO00 6T0 

TU, OIL 0, LUF, 0 O0 TU' . , FT 6U000 . 6I' 0 1T . UT. F • , TU' L' . 0 

6TU' , ' FT ö 0U, 0F T0 6, U6F' FT LU. ' O 00 LF, FT 6, U0O0 r[T . 60UF, 6 . . 

• • . • • H H 
T' 0U00T ' 0 

. . . . CTO0 [E?• . . UTO0 T0 

. U' ' . . . O0. O. 6. ' ' 0 O00 . 6 ' U, , T F0 6U. OO , O 6FU0L0 F. . • • H • ' • 

J • • • • . • 
• • • 35!5 BO ' • TTT O0 

• • • L00 F. • • L10 F. 

. J J • r • . A 

. U1F' TL TUO, 0 FF 6UL0. 0' 601 , 6 6L T0 6g 6, 6TUTTT 0L 

. H T n . n • 
66F >T 965 80 , 60 , ' 80 3?\ 6L0 10 60. O0 TUf OO 6, 

. 6U00. O' ,, . 6U00. O' 

. 0U, T0 EŒF ' . " ' A m U[f F1 C6L 

F' U0. 6 ' 0 TOUL06 6' ' . UFTCC . . 60U. FT T' Fn. 0' , F LLU0T, 0O T' 0U00T ' 0 O' 0U00T ' 0 



D e , S 

ANNEXE N° 1 
DU b� g g pr LITT (; (~U11'e). 

CdPITAUX ET RlfYRNUS. 

Développement, par province, 

DÉSIGNATION DES PRODUITS. ANVERS BRABANT. 
FLANDRE 

OCCIDENTALE. 

llEPORT. !hJ 

Prix : 7 vente : 7 8ŒG) 7; : 7 èŒ?; 

: 7 8j <è[?;U èŒ?; : 7 : é [?° 7° : Eé [<"<"7J 

: EŒè{7°; ;<?; ?; 7[ 8ŒÊ!?; � Gé ; 

: 7 "[<Ê: é 7 6 ) < Ê<"7U !Œ?Ê; 7° j 7hè<"7; 

o7h] <"7; : 7; q) hŒ) JI?é °é ; : é ) 7Ê: <Ê°7; : 7; !Œhê °; 

du : hŒ?° : 7 8j <; ;7 

I : 7 ) ê 8j 7 Dè<G­ 7° [?87Ê87;S J 

\ ŒÊ87; ;?ŒÊ; : 7 °ŒGhè?è h7;U 8<hh?è h7;U ;<è[?è h7;U ] ?Ê7h<?; 

sJ8œ?8ü<Ê87; ) ŒGh 8ŒÊ;°hG8°?ŒÊ : EG;?Ê7; 7° : çJ Œ?° : EG;<"7J 

5 pÊ: 7] Ê?°é ; ) ŒGh 8<hèŒÊ[;<°?ŒÊJ 

l Œ8<°?ŒÊ : 7; °7hh<?Ê; hé ;7hüé ; ) <h [E<: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ h?7; 8j 7] ?Ê; 
U : 7 !7hJ 

V l Œ8<°?ŒÊ : 7 èâ °?] 7Ê°; 

: Ej 7hè<"7;U : EŒ;7h<?7;U 7°8J 

d7: 7ü<Ê87; ;Gh [7; ] ?Ê7; J Dl Œ? : G . 6 <üh?[ 665r• U <h°?8[7; ù 
Dépendances ~ 7[ li:!.) 

dei 
chemins,/e (er. · ?5h[Q\ • l ÊŒÊ hé 8[<] é 

� [?é Ê<°?ŒÊ; UhI?] ] 7G[U[8; ) hŒü7ÊrÊ[ : E8] ?G· î ; 7; 

s [E?­ : 7 ü7Ê°7 : 7 ] Œè?[?7h 7[ ] <°é h?7[ j Œh; : EG;<"7J 

I : EŒè{7°; ÊŒÊ hé 8[<] é ; 

I : E<h[[[E8;U ) [<Ê°<°?ŒÊ;U j 8h[?<88;U 7°8J 

Établisse­ 
ments 

et 1ervicea 
régis 

par L'État. 

É 8Œ[7 j s 7Ê;?ŒÊ; : E<Ê?] <G­ ] <[<: 7;J 

üé °é h?Ê<?h7J D s hŒ: G?° : 7; ü7Ê°7; : EŒè{7°; : ?ü7h; 

°Ê;8h°?ŒÊ; <G Moniteur. l Œ? : G L0 {G?[[7° 6, m1 

[[é Êé !?88; : 7 [< !ŒÊ: 7h?7 : 7 8<ÊŒÊ; J 

� èŒÊÊ7] 7Ê° au Recueil des lois et arrétes . 

pÊ;°?°G° <6hh?8Œ[8J s hŒ: G?° : 7 ü7Ê°7; : EŒè{7°; ] Œè?[?7h; 8[ <G°h7; 

f 78°?ŒÊ ÊŒh] <[7 : E8Ê;8?"Ê7] 7G° ] Œê7Ê ) ŒGh °?[[7; 

[EhŒœ[G?[ : G r<h: ?Ê / Œ°<Ê?� G7 U[G / hG­ 7[[7; 

A REPORTER • , fr 

71,800 1' 6' FUOFO 66 

. 
FU' 00 . ' . TU, . 6 , O 

. 6 • F' U60C ' , 

• . . . 
• 6FUT' ' 0F 

5 • . 
0 415 T0 

• 1 )) 

' 1 6. U?L' 53 . 1 • 

, _UL. ' T. i 
i 

6TU06F T0 

35 70 

e f • ç 

. U1FL . 0 ' U. 0O pr• 1 402 97 

6U' OL 00 . 0, UT01 FF . TF 50 

0FT T0 1 

• 
1 

• 6 J 
. UF' 0 60 6 . 

TTU6TF T0 , UT, ' Lu6 6 • 
FUL00 » 6. UO5S. . 6U0FT . 
ŒUu[œr• . 0 6TUTT6 J • i 
204 . ' UTTT . 1 

. 6 6. U60, , 0 1 • . 6 553 1'i4 . 
' L 60 O 60 

• . 
06. H . U0F0 J 6U' , , • . 

1 

. . 
J OU000 H . 
J 6 . T0 ç 6 . 

6T0UO. . 00 0CTŒUTö Œ 06 60, UF' F . 0 



D e 1S 

E~REGISTIŒMENT ET D0~1AINES Df g pb ( SJ 

des recoueremmt« eUèctués. 

3a H OOx 

IH!\' ( l • [Er[[CJm( a b f 
ç• 8Gç>Ê ppÜ pa [[[y [Spr , g • t ( 6 

[S!J l 09Je d \ J[\ ( hÊŒuUJ 

TOTAL 
ol 5EJE?[[[5( 1 

1 

- IL\l:SAU'f. ·Uf.:GI!:. [U_ [Ê• g d t J [U[[k Ê[/ • g [[t NM!UR. 
PA.R ~•TURF. hçÊ � ppbp\ l sJ l)IUt:1\TALE. 6 

de Œ[G i përeeprlon . budgtt-. 
1 

U' U1. 6 ' 0 1 T6?Uf 16 G l ' u4UFT. . . 6 6OU. FT T' 1 FU. 0' , F 1 LLUOT, OO 1 T' 0U00T ' 0 6 T' 0U00°9 ' 0 

J 1 . >J;Œnn , O ' , UP9Œun TF • 6T' UL. 1 . , ' ' U' 0, J F0' U6C?O TF 

E J 
1 

1>4 J 6OU0T6 6T . 0U1, T CC. :;;;i 4!i 6. FU, T. T0 J . . U 
H . J 6 • 1 1M J [[[. T0 . 6STT T0 J 1 J 1 541 20 • 600 . 0 . 6, Uf p 6 6F 

. 1 - ? Cr• ? U0TT ' 6 •> 1 1,200 ' U>, T 6. 600 . 6FU0, 6 . 4,lliO . . UUOF6 6. 
6 J SS0 " 5 . 66T H . TOT T0 J 1 • 6 J • . U6C6. V' , 1 T' . T. LUunTT • J 
1 

• 
1 

66 • ![UuT' . F6 60, . T e [U>, , 0T . . H • . 
1 

' U°ŒŒ 6. 5,247 10 6Uï . . T0 L0 FT 6U06F 6T LU. O6 . 6 . unU6TF 14 
804 U 6U, T' LT 740 J . U, F6 • • . 6OUO0, 0, 
O1 OT oo;; 29 6, L FT LF. FT 661 L0 L, ' T. LU0ô , T0 

. 1 F. T 29 6UT06 66 . . . . ' . . ULT, , . 

• .. 1 . . UF' 0 60 S T1, UT>' 0. 

. . T ' 0 6OUO. F TL LU0, 0 FT . 00 . T FT0 1 . . T • , TUFT0 TT 
6Ue T • 4,025 • nUnUŒŒŒ • . J . U0TO 10 T6Uö ?ö 00 
. U. 0O nT 1,648 04 • . ' C 0T 1 760 45 . 6Ut p ° nnEJS 
. U, 0u? , , 614 J . UO. T T0 . 47 • T, O G• 66U' 6L , , 

1 • 
1 

• • . . . 6. U60, , 0 

• • . ' • h 553 54 

• 66 ö O O r• . . • · . 0 OO . • • • . J • 
°Uï , , . . U0' 0 • . U0T. ç 6U. TO S 6Uuf TO J U . U6n. • 6TUF. 0 ' / L' U0T1 • 
• . • H • • • 
• " . J • • OU000 • 
• • . • J • . T0 • 

--. qJJJJJU qqq II 
, , UO0L . 0 1 66TU, 00 n7 l 6. 0U6L, 0L6 . 6U600 >1 . 6. U0[O 0. 66. U' 0F O, 1 6U, F' U0>> , T 1 6U, F' U0m , L 



fN° 66) D ?>• r 

ANNEXEN• 
pg usu,v l [E!bJ Un D;66Êu6 CAPITAVX ET llEVENUS. 

Déoeloppement, par province, 

OÉSIGNA'flON DES PHODUl'J'S. ANVERS. BRABANT. 
FLANDRE 

• \ \ p_ ( a b � l ( J 

d ( [EppdbJ . fr. 

s hŒU[G?° °?7; G<] 8] GÊ?h>h6?6Œ6?h7;J 
7[ ü?;< : 7; œ[?66[O] 8; J 

: 7; èh7ü7°; : E?Êü8Œ[?ŒŒ 
6j 6 � G<h° U[7; ;n?EL?h7; ;Gh °h<Ê;8h6) j ŒÊ;J J q 
°?7 [< G?7 ) 7hç G7 hçŒ66?I 8Œ) ?sJf : 7U[é 8[<hu?[?Œ] °Jr77Œ>?"Ê<°?ŒÊJ 

Produits 
,/ivtrJ et aeei­ 

dentels, 
y Cflmpris 

6 ce11x 
des examens 

u11{­ 

vers1t,11res. 

Ret·e11u1 
riss domaines. 

I : 7 6L h<;7 667hç 667 8ŒÊ!Œh] é ] 7Ê° à [E<h°?8[7 :j : 7 la 8ŒÊü7ÊI 
°?ŒÊ !?Gé h; ?h7 p<?°7 <>78 [< oh<Ê87 

I °?7; °<­ 7; ) 7Gh ] n6h66G7; : 7 p<èh{� G7 8[ : 7 8Œ] ] 7777J 
d 7;°?°G°?Œh?; U· Œ[ÊÊ[<?h8; J 
pÊ: 7] Ê?°é ; 6UŒGh 8ŒÊ;°hG8°?ŒÊ Jh· G;?Ê7; D!Œhé °; exceprées) 
s <hG ÊŒÊ hé 8[<] é 7; U!<Ê; [7; amendes <°6h?è66é 7; 
[[°;°?6666?ŒÊ : 7 )[°[f : E<] 7Ê: 7; ?Ê: û ] 7Ê° <°°h?èGé 7; 
( U8é U[7Ê° ?[7 : hŒ?°; °[EhÊ8<Ê ;Gh [7; !h<?; °6E<: {GU[?8<[?66Ê 
°· ŒÊUC; 7[ ü<[7Gh; U[é üŒ; é ; <G> ![°[C[î 7; 7[ <8� G?; au bh°u;Œ çJJJ 
s <h°; ÊŒÊ hé 8[<] é 7; UC[G; Ic ) hŒ: G?° Ê7[ : 7 [< ü7Ê°7 6r76 é1><1ves . 
\ <G°?ŒÊÊ7] 7Ê°; {] [?8?<?h7U <°°h?èGé ; > [EÉ °<°J 
De tonie autre nature 
� èŒÊÊ7] 7Ê° : 7 [< ) hŒü?Ê87 : 7 6L o[U[[[: h8 Œh?7Ê°<[7 : G °j !C! : E<Ê<◊ 

[ê;7; è<8°é h[Œ°Œ"?� G7; <h° [<èŒh<°Œ[h7 : 7 [Eg Ê?[8h;?°é 8[7 t <Ê: J 

qo7h] <?n7C 8[7 è?7Ê;Ip7ÊI[; 8[ : 7 èâ 6?] 8Ê°; D8<Ê<G?U fol!'cts 7° 8j 7] ?Ê; 
: 7 !Œh ÊŒÊ 8Œ] ) h?;S 

l !7h] <"7; ç J 
_ Œ] <?Ê7 °?7 b7hüG7h7ÊJ - 8Ê[8 : E<hèh7;J 

m7ÊG; ) h8: G?°; U ç ç 

S 

l Œ8<°?ŒÊ : 7 è?7Ê;I!ŒÊ: ; 7° ?[7 èâ h?] 7Ê°; J 
Génie , . 

] ?[?°<?h7J - 7Ê°7 ?[ <hèh7;U ) [<Ê °<[[ŒÊ;J j 7hè<"7; U 7°8J 
o7h] <?n8; : 7 ) ê 8j 7 7° : 7 8j <;; 7 J ç 

� hhé h<"7; ?[7 h7Ê°7; 
d 7: 7ü<Ê87; ) ŒGh 8ŒÊ87; ;?ŒÊ; : 7 ) h?;7; : E7<G 

èj : J66 i s h° E[66?[ : 7; : hŒ?°; : E7Ê°hé 7 J 
� <ê7 8 - ° 7h;J 

[[[] G; ) hŒ: G?°; ç J J J 
pÊ°é hê °; : 7 8<) ?°<G­ U[G !ŒÊ: ; : 7 [E?hÊ[G; [h?8 Ê<°?ŒÊ<[7 > 
I I °?8 8hé <Ê87; Œh: ?Ê<?h7; J 

Produits : 7 [< 8<[<] ?Ê7J 
I : 7; ;<è[?è h7; 7[ ] ?Ê7; D!Œhê °; 7­ 87) °é 7;x 

d 7: 7ü<Ê87; ;Gh [7; ] ?Ê7; J Dl Œ? : G EJ[? <üh?[ 1810, <hI°?8[7; O 7° ' . S 
D8j 7] ?Ê; °?8 !7h 7­ 87)°é ; S J U ç U U ç ç 

l Œ8<°?ŒÊ Up8 °7hh<?Ê; ) hŒü7Ê<Ê° l d ?ü?è h7; 7° 8<Ê<G­ J 
: E7] ) h?;7; J ç J ç J ç d ŒG°7; J ç ç U 

- 7Ê°7 U[E<h[Uh7;U ) [<Ê°<°?ŒÊ; U 5 e ?ü?è h7; 7[ 8<Ê<G­ J 
j 8hè<°u7;U 7°8J J J J J J C d ŒG°7; J ç ç J 

_ hŒ?GU[Œ 66é 8j 8JDd ?U?ê h7; 8[ 8<Ê<G­JSJ 
/ 7ü7ÊG; : 7; è?7Ê; : 7 8Gh7; D!7h] <"7; 7[ h7Ê°7;S ç 
l Œê7h 8[7 ] <°é h?7[ <) ) <h°7Ê<Ê° à [EÉ °<° ç 
s hŒ: G?° : 7; [?87Ê87; ) Œ<h [< 8G7?[[7°°7 : G Ê<?; ;<?Ê U[7 ] 7G[7; ;Gh les 

ŒGüh<"hJ; : 7 [< 8ô °7 7° : 7U ) Œh°; : G [?°°Œh<[ ç 

6T0U!?u. . • Cr 

[V6OF U 
6U, , , ç 
LUCr, 0 ç 
D?U6OT [uE?' 

6 ç 

6U010 ç 

6. J' OT TF 
TTO . 9L 

• 

. TFU 6, E9 ' 6 

6, UTOL 60 
6. J. O' T0 
OUTO' TF 

, U0?EJC FCU 
10 >Œ 

O66O' ' 0 
FU6600 , y 
. UT660 81 

Torus, ç !hJ 

1155,5:>0 07 

E. . U6O, ç 
L' U, TO U 

T' . UuU. 0 ç 
6TU6, F FEJC 

6 T0 

OUTF0 

5 • 
6' UTEJCCr 51 

FFU0CC2 e [ 
66ULTT LEJC 
FUF00 ç 
. UOTO O, 
TUOET6 , . 

O' , T0 

329 70 
59 20 

TUTU0 LO 
TU. LT FT 

• 

• 
LUu6. . 60 

6' 6 . E5 
6 ŒUŒhÊ p Œ 
LTU>06 6 :! 

6U' , 0 ç 

' C6, UnnÊ ŒŒ 

r0, U?' F . CS 1 

LT0 ç 
6U6LL ç 
. U6' 0 > 

OU601 O0 
o 75 

. O0 U 
e • ç 

TUO66 1' 
48 25 

• 

' 0U0LE9 10 6
E 

54 70 

' U6F6 00 

1U0T, 6 ! 
6' U, 6C0 ç 

669îO 50 
6LUDS. F ;U 

741 50 

980 ? 

6UFTœ6U' , ' J] 1 >uJ6' UULL 01, 



( t!t ) 

( a bp( t pf bd ( g ( a b ( b _ • [r� pa ( f D;Ghh;SJ 0EVELOP.PE)IE~TS 
DO <;OJIPTF. Dl!fl!UTlt DIi IGDGU 

H L1!:XHCIC:l lf)(.lo. 

des recouvrements efléclltés. 

TOT,\L 
h°J­ ­ ÊÊ E .. 

pl 5pa � g bJ l pÉ t ( J [[[[/ • g p5t J l g 2 ( [[[[• g d t J NAll(;R. 
P,U lllTÇRE PAll ,UIIICL!: omexrxœ. 

Je ççç 
1 p,c,crpllM:, •... U ... 

, 66UDSuSun . 0 66uTU6600 ?û 6E6CSU[n?> Œun . 6Up• t . r . 6u4Ut [[? • u4 • CU?t ï t > 6U66UqI6J>qUu; q I>un 1 q6J>C' U>> q; JU 
1T0 , ..• - °u4Ut e 8i7 • • 6UhJ. 6 T0 -J ç t uCT J J 4(1,IGO T0 5 

O,ïïi J . UT>0 • 6nnU6n66 . ' Lu4 . , Tu4 . C6' 00 J t RU6. t J t 

3,GIO . g n• >• J ;G8G7 J uT60 ~ T60 • . 6u?°• ç ç G':!8,1)01.l • 1 
, U[C[uC Cr? p• UErt ' FT ï,'8! g 4V600 0T :;,'1VG Gï ' UrunT 06 [?. UCS?Jr nL 

1 50 6 4~ un Tun . . . T ç M,91 
J I· · . . • . . • ç J 

U?nŒ ' • p• J 6U6SDS0 . 6T0 J >Œ • 40 . 10,?.'ïO J 
t • J • J J • 1ïO J 

J C600 J J J 55 • . {T . 884,S~G 21 . • • J • J " .. • ' . J • T • 
4?U• î uEC ?Ê 6LU' L [ ' 0 ' UEJ4L{ !UL °Uu?D?• hŒ G,~03 15 nnUUI°nn St t CEU• • t p ï 

nnunŒ [C[ 66 60 . 0 LT ' 1 !ill . J C60> , ' J • • • ç ç J . . . UT00 J J J J >J>ŒŒ J 
T0 • ' • J J J 50 

: I TU000 1 • . • • J TU000 
1 

ï,::rn on DU[UB T T. [[UFt E? 0. , 0 T0 42 J F00 DS{ ' 64U°· uT6 L[ 
• • • • • • t 6UuJTuU f [ 

• U . J J • UUï • • • . • • . ç ç . Ut unt t , 
UUnnCr< nÊ F6 T0 u9U0>T , ' 6T[[ ï • 2 ç 0uJ6T ' 0 un' UCCT6 uUCS 
ŒJ; ;Œ 0T IJ:? • t LuT 00 C06h?' F . . 5 J f 0U, 66 Tuï 
6UEU6' 60 6u6n T0 • e • • MUT0T Gï 

• 1!) tl5 25 • 0uT • > J . 6?t . C6 
' 6 so S,OG5 . , . T U . • ï 0F . un 14,481 2G . • . . J • nnU>uï T FT 

• . . . J . J . • 1 J J . . . . 6. L' . . ç 6. T' V 0T66UOLEn 1'l 

• • J • . . • 
• 1 . m F0 • • • . T0 ï0 

• 6ê6' F6 . UO. T , u[ • 1 °ï T 16 ' Ue rt 44 
[CU• >, . > . 0U0, , CSCS °>5>unT ~n T6FC50 e [ T • S,Ri~ :;; F0U>0p 00 

. >0 nIT TU010 0. LUE?Cr? Oi . T1 !?[ 54; 15 6UCJ6T6 [?T B UTt n 06 
uC>UESu{CS 0' 0UT0un OO ' UE6T0 Gï J?U• î 1 . ? . FuCp . C[ O' U?• ï 1' 
' nnU6 C6L nŒ f rUT0uT 06 TCrU, t T Tu[ ' >Uu??' ' 0 6. U65e 511 6nnU>06 6. E. e U!t 6 6F 
' U, 6, 00 6U' g uT Si ' U. OL >T . UB 0 >T 1 UL?. F0 . UO0DS CL0 . 6U' 6F . , 

• Tn TT • . . 53 C6T 
6C? • 0 tï2 ;7 ç • 78 GO . 00 60 

6U6' 0 Ê • • J . . 1,4~0 J 
. u4TUEu6' . 0T . I66Jnn< 60 . • 666' • u[ rn 6rf Uu46. 00 CL, UFI00 ?S. 6' 6U0, , 1'1 OUï C, U01f î6 l ô UF6, 6• • L ï6 

[ 



[Nn 66] ( f!t ) 

� a a ( 2 ( hnç 6 
•n bg l g J_ GÊJ K. 

REMBOURSEMENTS. - CON 

DérJeloppemenl, par proointe, 

PLAflDRB 
OÉSJGNATION DES PRODUITS. ANVERS. s11u•~· 

OCCIDEl'l'TALE. 

6 

frais de ) 7h87) °?ŒÊ des centimes ) hŒU?Ê8?<G> ç 1:i,887 CL $9,813 02 15,7911 03 

I I 8Œ] ] GÊ<G­ J J 78,285 83 151,739 10 58,ffl 44 

Ê7] j ŒGh;7] 7Ê°U ) <h [J>; 8Œ] ] GÊ7; J : 7; 87Ê°?] 7; <: : ?°?ŒÊÊ7[U ;Gh [7; Ê7ÊIh<[7Gh; 
: 7; 7ŒG°h?èG°?<<; : ?hé 7h7; U .. 116,849 1; 1>7,09& 80 15,047 09 

ÎOT•U. . fr, Ê;UŒ> u !48,649 06 00,706 56 



( j23 ) 3a EŒ fiô) 

bd [/ g b [• a f _ pd ( \ b ( f U ( b \ J Œ?Uuü( l • s [E[[m[[a bf 
DU CO.J>-11 DlflillTIP DU IIJIHlilT 

• ( l Eg ( � \ r\ p 610LU 
de.s reco11vrements e0ectué8. 

TOTAL 
FLANDRE I II 

HAINAUT. l [[>\ ?( J l prpp/ • g d t J LUXEMBOURG. NAMUR. UqJ< a J[bg e s J[d J[� b[°J°C 
01\IENTALt.:. 

1 
[ç d• 

Jt'r"Cep1loa • b•d1ec.. 

J 
1 

1 
O6UF, T 0T6 60U0, 6 0. 6. UT1, ö ö LUT, C5 06J6 LUF0F , 6 TU69LT , T ......... ! 

F6' U0, 0 , 6 

>1U61L T0 , 6UFO0 1L O1UI' L0 66 6' U. F' FF 6LU0. . LO L6UOLO -44 T[, U. 0°? 48 

. FUFL, , . L6U' ' F 66 LLUFT, OF . U. 1F . 0 LU. TO O1 TULTT ' . . . . U, ' 6 88 . . . U, ' F 0> 

, 6U06L L' 6F' U11L 911 t 6TUF, F [ [ . 0U6TF ue . 060?O , j ' . UT. F 71 1LOU1LL 8,7 6Ê] UŒ<; >F 

• 



3a Œ OOx ?. ' S 

� [E[[E\ >2 ( a ç ° 
au bUe [[JRg G°hJ L. REJIJBOURSEJ,JEl\1TS ... --. ENflE 

Déceloppement, par prcoinee, 

DÉSIGNATION DES PRODUITS. ANŒRS ORAIHNT. 
ol � 6?_ d ( 

• \ \ [[[( a b � l ( J 

f/efiq11at, t!ec 1m1,- ~- f Œ[: 7; Up8 8Œ] ) ?7; : 7 87hG) °<è[7; 7­ °h<8Ê[?Ê<[h8;J<hhè °é ; ) <h 
lts 11rrll~s el 11,in [< \ ŒGh 6� ; 8Œ] ) °7; J ç J J J J J J J J J J 
arrëté» l"'" t,, . 
Courd,sco1.1ptes. � 8°7; Up8 8j <h"8] 8Gh : 8 : ?ü7h; 8j 7!UJ ç J J J J J J 

· Dê"fi.cill \ d 78ŒGüh7] 7Ê°; ) J6h ) U· é [è h8] 8Ê° ;Gh 8<G°?ŒGÊ7hÊ7Êh; J 
de. com]ltables ... 1 - : ??u7hU 

!<?8ŒG? rcments d'a· 
6 a11ct ; (ailes pur 
l ·s ,J. cers Dépur­ 
[° nœ« IS. 

m?Ê?;°à 8 
U[U· ; 

o?66u666Ê· ; 
J u8[ 

: 7; b6· nÊ<666 
) Gè[?8; J 

!h<?; U� ) ŒGh;G?°7; 7° : E?Ê;°<Ê87;J 
d 7Ê?j ŒGh;8] 8Ê° 7° U[ë ?nhë h8] 8Ê[ : 7 8ŒÊ°h?èGU 

°?7Ê; J 

T ) J hJ ;Gh [7; h787°°7; ) ŒGh Œh: h7 D!h<?; Up8 
hë 6u?U· r 

o<· <?u? Up8 hU<hU[8 Up> è?7Ê; ;<?;?; [[[J6?ÊJ6G°SU '1 ) J 8 
g 8] [· Gh;6çhÊ8Ê[ ?[h; !h<?n U[E?] 6E6· U· ;n?Œ66 Up8n )hŒ◊ 

8è nnJU°· ° [UuG6ED U[7 8ŒG) 7; 66;rJ6>ê h8; 
d 8hGr6[SU66h;7] 8Ê6 Up8 ,Jl'.li,~ : E?] ) 6 7; ; ?7G ile !Œh◊ 

] G[7; U[E<8°7; Up8 6G· Œ6ê 6 J J J J 
[66u6h?[UG°?[S6rf : 7; ;666 ÊG] é h<?h7; 
CEh<<; : 7 ;Ghü7?[[<Ê87 : 7 °h<ü<G­ ) Gè[?8; 8ŒÊI 

8é U[é ; 
oh<?; J[E7Êhh8°?8Ê Up8 hŒG°7; 8ŒÊ8é : é 7; 
p°7;°?°G°?ŒÊ Up8 8[hŒ?G 
d 7] èŒGh;7] 7Ê°; : ?ü7h; 

> 

ü 7;h?hG°?ŒÊ : 7 : hŒ?°; J 
m?Ê?;°è h7 °?8 Il t G7hh7J 

[[7] èŒGh;8] 7Ê°; divers 

m?Ê?;°?· h8 : 7; � !!<?h7; é 6h<Ê6uè hh;J I p[8] èŒGh;8] 7Ê° œ[7 
;Œ] ] 7; <ü<Ê8é 7; ) <h [7; 8ŒÊ;G[; 

m?Ê?; 6è h8 V 
U[7[E [ Ê°é h?8Gh J 

· 7[ Up8 J 
pE [G;[hG86?ŒÊS 

) Gè[?� G7J 5 

>[?666U°è h8 l 
: 7 

I' � " [E?8G[[G6 8 

oh<?; : 7 {G;°?87 7Ê ] <°?è h7 : 7 hh<Ê[7 8?ü?� G7J 

[[8] èŒGh;8] 7Ê° : 7 ;Gè; ?: 7; 

p°7;°?°G°?ŒÊ : 7 èŒGh;7; œ[Eé [G: 7; 

: 7 : hŒ?°; 

oh<?; r7 {G;°?87 7Ê ] <°?è h7 8h?] ?Ê8[°8 8[ 8Œhh78I 
°?ŒÊÊ7[[7 J 

7Ê ] <°?è h7 œp8 ;?] ) [7 ) Œ[?87J 
7Ê ] <°?è h7 : 7 !<?[[?°7; 
] ?[?°<?h7 

oh<?; : 7 ) ŒGh;G?°7; 7Ê ] <°?è h7 !Œh7;°?è h7 
p°8] èŒGh;8hÊ8Ê°; : E?Ê: 7] Ê?°é ; ) ŒGh !h<?; : 7 

Gç· 8upb8 
![8;h?GG?ŒÊ : 7 : hu??°; J 

o?IJ??; Up8 ;Ghü7?[[<Ê87 8[8 èŒ?; <) ) <h°7Ê<Ê° <G­ 
8Œ] ] GÊ7; 7° <GJ5 j Œ;) ?87; 

p[8;°?GG?ŒÊ : 7 : hŒ?°; 
66œu] èŒGh;8hÊ8Ê°; : ?ü7h;U 

m?Ê?; °è h7 U� ; \ j 7] ?Ê; °?8 !7hU s Œ;°7; 7° b é [ê DnU56) j 8; J I 
e 7U6?6G[?ŒÊ : 7 œ[hŒ?[; J 

Êr?Ê?n°?u6 8 °?8 [E[Ê: GT[°Î 8 7° œ[G bh<ü<?[U I p[8] èŒGh;8hÊ8Ê°; 
drvcrs • 

Touv:1. ç ç phU 

1 ç • 
, T p 7 57 :·-51 0uT . 

1 
J L 

ç • t r 6CJ[ 1 J . 6 >F0 6T 1 07 05 
1 

• , , uC , > J li 
5;4 !)(j 6U06u6 ' L . I6EJC T[ 

6u . J 
. 6 . 6 J 
'.!80 . 6U0T i 6e T0 

;UÊnnU? . nn >JŒ e [ ' T ' UEJC, 66 t • 

100 . 6U0L0 • 6U[?ï T . . . J 
• . . LF J 

6T 0T 60UT0. J J . • • 
• 770 70 • 
J J J 

EJC6, 066 [• OU. ï 0 ï2 007 ÜI . • • 
• J • . J . D 

6EJCU6. 0 iO ö 0UFJî • 0> • U?ue e 
6LU0, F 00 . ?U' 6 [ hŒ 6unU. . nn . 0 

' ' . . e 6T ç 
û F ' 0 ~87 o;; 6L0 • t 
T, ' 0 0, . T0 • 

E66?. 0T TT6 0T 449 55 . . • 

;U' uIUun TF 0UECT0 F. 6UF0I6 , 6 
> " 
0 • 
. . 

15 • • 
' 0U>nJn 0F 60U?U' 66C ' , R. Uï 6. L0 



( {!~) 

GISTREMENT ( b _ • g � !ä ( f J DÉVELOPPEMENTS çÊ t • [[[Eb( 66?uo?UÊ6ç OD lllOG&, 
pp( l ECe pp\ p\ ( 66S0LJ 

<les recouvrements effectués. 

• ppp( Hî U5l ( J 
rp� pJ2 � [?bJ g ruu\ ( J l [[[/ • °d \ J Cl g 2 ( m _ • °uhJ\ Jp [?g r\ d J 

TOTAL IIIIIIII·uIIIII 
GÊ >� b[[Ê( 

de 
~r«flloa. 

s � ■ � ppbp\ l ( 

>t J! U 

66T r' 

~li sn 
t U![[ 6 0u6 

. UI6F0 U 

T0L s; 

ru94nunb • t 
6TUT- T C[° 

5J 80 
F0 T0 

ö ' T V[?{ 

;U 6unŒ 0. 

' >UJTf p 00 

60 

t p Cp[ 

, F' ' 6 

f , T 6U0 
, Ut u[. t T 

LU0I6F ç 

• 

• 

f UuT0uT i5 

6, Uunn; I6t 
. OUU6. f u4 

, 0 F, 

60' ' T 

. , U00. . t 

;m nŒ 

6U0>0 , D6 

un. J6 

TU, 60 , , 

4,5110 • 

6J0CJ6F . L 

. >0 t • 

6UT0! 60 

6FUg > 07 
>0U[S?r ï!I 

40 25 

285 il\ 

. LU01T TT 

6' F6 

ç 

et f . 

uUun . 
1U0t • • f 

ç 

42 57 

>U' E[![ :u 
' UEJ?00 f p 

78 03 

6>U' uCT 0T 

Œ;UŒunun ;1 ii,~05 • [ . . U' , u4 • [ 

ŒUu] > ' J! 

6 . hJ 

T0 T0 

40 :,0 

' UTJg . , 

Lun6 il 

• [0T . ' 
TU' , , FL 

50 

.fO 30 

, . U' 6, 00 

; ï:, 

°Ee Crt 

81 50 
. UF. O TCC 

. 00 ç 

ç 

f J°t . . 

0U, 60 , 0 
FUunJ?t h7 

37 00 

T0 ' T 
2 • 

C?0U0T' T' 

606U0>T 50 FJ?U?T0 T. 

1 

u66 t [E 
DSUU{ESU? 4.f ( 
?U. 00 , 6 1 

1 
4GO 4!' 

, , F 84 

· TU06, f t 

. Uu?t un T0 
T6U>, u? , I? 

e U00. ç 

. u6 Si 
6. U660 T6 

iiO ïO 

. uT0 t • 

60U0ä > . 0 

6. EJTU??I° 
6Lu[U60' , t 

35:; 05 
704 88 
F. 0 01 

°U0TT . , 
E{ ç 

6T ç 

6' U6. . ; 7 

T, OU??• 06 

000Juf C9ö , . 6 000UT0T 82 





( f17 ) (N• 66} 

COMPTE DÉFINITIF DU BUDGET DB L'EXBRCICE 1903 

I 
d ( \ ( bb( f J 

Comparaison avec les recouvrements de l'exercice antérieur. 



( 118 ) 

ANt(EXE N• ~ 
IEg b A91f..\U l pbbJ Á. 

IMPOTS. - \ • a b![[[L[rbp• a f 

Comparaison des ucourrenu1tls ef7<'ctu<!s 

DÈSIGNA.TION DES PRODUITS. 

RECETTES 
EFFtCTotr.s sen Lts r.u:ncrcr.s 
---··----r 

rsox. roos. 

!ŒÊ868?I ç 

!E8h;ŒÊ6668[ 

s <°7Ê°7U 

[5hIU[7ü<6687; ;Gh [7; n ] ?Ê7;J ,, 

Ooicaries. - • hŒ?[; U[E7Ê°hé 7 J 

1

1 
[[8°°hhJ667?J 
b<è<8; J J 
� GG 7; ] <h8j <Ê: ?;7; 

( <G­ I: 7Iü?7 8°h<Ê8è h8; J 

/ ?ë h8; U J 
[ï 66<?6uh8> 7° <8[: 7; <8é °?� G7;J 
f G8h7; h<![?GO ç 
f ?U Œ) ; 8[ ] é [<; ; 7; · JJJI· ç 

6II· E 

,Jccis:es 

[E?Ê; é ° hJ] hU8h; J 
( <G­ I: 7Iü?7 ?] [?Gè Ê8; 

/ ?è h7; ç 

- ?Ê<?hUh8; S de bières . ·.. . . 
JJJ çJç · U[66°h7; � 6688[8è· h7; · UJJ çHç5E H· JJJJ UJUJUU 

� h?: 7 <8é °?� G7 J 

f G8h7; : 7 8<ÊÊ7 cl °?7 è7°°7hI<h7 

Rece:tre, div~rsc$ 
Uli 

pro1'I de l'État. 

Iç 

fr. p >• Uï TCrUC?06 ŒŒ uC0U' >u4U6 j() 7; 
>>J00u6Uï U?ï v . 6J\ ?I6U!?, 0 I?[ 

[ 0UI?>pU 6 t • 0M 60U660U] U -4D 

,• , .. -1,t T6U0T0 • u4 6Uï e UuTï ?r >un 
- ,\ 

6UuUJrhJDS0, Tu4 6U' 66CSU, CSC 18 

ü2flJ2:? it ' !9• JŒh> >] 
~ï.i~-1 4'6 [°666u?• C 06 

T' 0UUUnn J66 ~1)0,•,~II Ili 
-04~i-)~ !,!J !,.;,;; 0 rD? 

?,ïïS G2 ; ;U D ,1,1 I; 
uIUE66HUu56UEJr 60 >J­uJ?UUCU>Jn 68n 

:31i,5112,4U J ~~ 819,u~,~ ,i nUT 

h?U' FJ!U' 0uC 11 6nU00>U [ [[. ?T 
:5~,8~5, ? 1;; U3 I6TU0uCg UT0F Tg 

6u?Uï 60U6Uu4 rn 6. EUuï • CUï 0• 6' 

66Uv • • [C 
·.•_\, .-<.;n:. U· UÊ!6UUJJU5UE5U6UU· J°HD>CrU>Cp• 17 

ç J J ç J ç 60TU?uVT 6 ' 

TU00' U, Ie p 6, 

t [G8Œ;7; 7° <G °h7; ;G8h7; ÊŒÊ 8h?;°<[[ ?;<j [77J 

m<hhUu?h?ÊŒ 
b<è<8n ê [h<ÊhUI8h; 
b<è<8; ?Êœ[?" é Ê7; 

V oh<?; ?[E8; ;<? : h; ŒGüh<"7; :EŒh 7° : E<hhu8Ê° J 
U l Œü7h; 8[8 j u[°?] · °; U 
i ( ­ Ï h<?°; 8<U[<; 66· J6G­ J ç J ç J q J 

b<­ 7; ) ] hh °hu66u666 ­ 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; : 7 8j <hI6 7Ê 7[7j Êh; ?[7; j 7Gh7; hé "[8] hÊ°<?h8;J 
r,1 ] 7Ê° 8[ : 7 6[ê 8j <hhU8] \ 66°U[Œ Ê<ü?h7; en : 7j Œh; U[7; p87G­ Œh: ?Ê<?h7;J J U 

Taxes de vérificru ion et [?7 h<{G; [<hU8 de ) Œ?: ; 8[ ] 8; 666· 8; J ç ç ç ç ç J ç 
b<­ 7; ;Gh [7; GÊ?ŒÊ; ) hŒ!8;; °ŒÊÊI[[8; J 
[� hÊj ŒGh;8] 7Ê°; h7[<°?!; <G­ ?Ê?6><6?Œ<; en \ <] ) ?Ê7J J J J 
oŒh87] 7Ê°; 7Ê h787°°7 Œ) é hé ; ) <h [E<: ] ?Ê?;°hÊ°?ŒÊ ) <h ;G?°7 : 7 [< üé h?!?8<°?ŒÊ : 7; 

h8hU?;°h8; °hŒG; ) <h [7; receveurs. • • 
\ ÊÊ] j GGŒÊ; U666 °7hh?°Ê?h7 Ê7G°h7 h?7 mŒh8] 8° 
û 888G8; 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; °?8 °ŒG°7 Ê<°Gh7J U 

Taxes û'ouvcnuro 6[E8Ê[h8) ó °; rSrh°?8Ê[ ?8h; ç ç ç 
b<­7; ) ŒGhI !hU6?? : 7 ; 66Ê86[[J6Ê88 °?8; pÊj h?� G7; °?7 8ŒÊ!?°Gh7; 
b<­7; ; 666· [7; 7Ê°UJU ) ó °; ) <6· °?] [?86· œ )ÊGh °<è<8; 
s hŒ6[66?6 U[h; ) [<� G7; ) ŒGh Je [[ŒhÊŒ[h?[8; J J J J J J u ç 
6E6Œ?[66?6 : 7 [< ü7Ê°7 Up8> <) 6UU66ç8U[; Up8 °[?;°?[[86· ?8 1·rpc-is JIJI' [E( °<° 

, Yalcur des ustensiles hé GG8ë : é ; il des ?[?; °?[[<[8G6· > U6Cr!ç68Œ[8; 
oa ?; ?[E8­ 668h°?; 8; J J 

Touux. 

e UES6?T 6Ê 
T6Uï v su 
D?SU5r• DS . uu? 

, û FU, ' 0 :11 6CT>U<Œ> ?7 
' >M6U>>JEp on T>0UI' 0F FT 

6U' U C[1E?[?à H 1/i 6TV?JE?• TuE? 
Gi 6U6T, Innn Gû [Uk 1 0> 

6U0?[[ :;u 40:"i 06 
; >UŒnnn EuC> ö [UI00F . L 

6. ï UT> O0 6666UF69' 5rI6 
;Ê666u. • TT6U[?? 1 ç 

6UT66CS • • 
F6UT6nn p[[ ?' UnnpEuC F0 

p[u9 D?T . 
TD?T 6T !î(\5 15 

!JU6EJru? ?• 6U>U F TT 
66616 m 6U6u4° ErF 

6 JuSnEnOUT' T î L !ü TUï I?I? T6 

uT>J[d • U T0U' ue • 
T?U• é ?? . ü [[U6U°? • 6U0F6 J 6F. . 

6JCrJî nn ç 1.:iu . 
6' u9� ?[ ï:! . E[J5n?n> 0. 
31.':! IU i:'i 1476V40 2 l 

6çU0uï t ' 0 

. Ir, l [• ?Ug [uCU0>F OU r? ï TU. , F60~5 06 



{ f·jg ) 

_ pd ( \ b ( f U _ • g � a ( f ET � \ \ pf ( f J DlVELOPPEMENTS 
[9g CO■PTI Difllllflf _ g auDlötiT 

H l E6JÊç868< 610LJ 

avec ceux de l'exercice antérieur. 

_ poo( d ( a \ ( f 

t;!I, l'I.U!>. 21 IIIOl!IS. 

EXPLICA.TfONS SUR LES _ po!EÉ d ( m Ju> A l E( 2 ( d \ p\ ( 1905. 

'lï1 ?9?' O. 6 . 
LTTU0T6 T0 6 J 
6, ' Uu0? ' 16 

T1LU>. T 1L 

• 6' 1U°[f. O0 

Jn?OU0T1 ' T J J . I.UF60 52 
e ?' U66O T' J J 61U0f • 7ï 

J 6 pf uCULO0 TT 
LOOUTUT 0' J 

. U000UuCTT u3 J 
n?[[[U. 60 LO 

' 066U00L OT 

6 °UEC0LUF, 1 T? 

' LU, 0' 16 

, . UF0F , O 

' UOOR i4 
TU' 6F FEr 

' 6 , TU0u4Cf 0T 

1LU>[F O0 1 
L6UE. OC6 , T 

yUTL' 0F 
. 

6U6, 6 FET 

. 
LO66 0L 6 

, Uï t ° 0O 
• 

. ' U' ' 6 U 6 
6UL00 ç 

J 
• 
83 65 

. U116r , 0 

J • . 
' UT6O 6T . . 

OO0U, 0. ' . 
Lur 6L 
' 

� 78hŒ?;;7] 77° ÊŒh] <[ )hŒü7Ê<Ê° de [E?] ) Œ;?°?ŒÊ r7; ÊŒGü7[[7; 8ŒG;°hG7°?ŒÊ;J 

p: 7] J p: 7] 

� G"] 7Ê°<°?ŒÊ r7 [< ] <°?è h7 ?] ) Œ;<è[7 7° ÊŒ°<] ] 7Ê° r7; èé Êé !?87; hé <[?; é ; 7Ê 610T )<h [7; ;Œ8?é °é ; 
nhÊŒ66ê] 7; J 

_ ?] ?ÊG°?ŒÊ : G7 <G [[é 8è?>;7] 7Ê[ U[G ) h7: GG : 7 [E?Ê: G;°h?7 ] ?Ê?è h7 7Ê 616S. U 

p[7) G?; [H<GO] 7Ê6<°?ŒÊ : 7; : hŒ?°; : E7Ê°hé 7 ;Gh [7; 7<G;I: 7Iü?7U ) <h [< [Œ? : G p[C !é üh?7h 610LU [7; 
?] ) Œh6<6?ŒÊ; ŒÊ° 6Jj ] ?ÊGé J 

g ?g é h7Ê87 sans 8<G;7 : é °7h] ?Êé 7J 
p: 7] J 
j [7] J 

Le 7j <Ê"7] 7] : 7 7[<;; ?[?8<°?ŒÊ : 7; ;?hŒüu6 7° ] é [<; ;7; hé ;G[°<Ê° : 7 [< [Œ? : G p[ <ŒG° 6661F < 7G ) ŒGh 
°[b8[ : 7 !<?h7 U[?] ?ÊG7h [7; ?] )Œh°<°?ŒÊ; U[7 87; )hŒ: G?°;J 

l < U[?[!ü h7Ê88 hé ;G[°7 : hJ 6L ;G) )h7;;?ŒÊ : G : hŒ?° : E7Ê°hé 7 ;Gh [7; è7°°7h<ü7; )<h [Œ? : G . 6 <Œû ° 610LJ 
l 9?!!é h86687 ;<Ê; 8<G;7 : é °7h] ?Êé 7U 
\ 7[[7 Uj [!é h7Ê87 7;° : G7 <G­ ![G8°G<°?ŒÊ; :G ] ŒGü7] 7Ê° 8Œ] ] 7h8?<[n 7[[7 ) Œh°7 )h?Ê8?) <[7] 7Ê° ;Gh [7; 

<h°?8[7; ;] ü<Ê°; u � 8?7h pŒ] [G 7° <8?7h 7Ê è<hh7;U !7G?[[7; ŒG !?[;J I / 7Ghh7J I ü Œ?;U I d<?;?Ê; ;78;U 
8?hhŒŒ;U j ] ] G 7° Œh<Ê8u7;J I s hŒ: G?°C 6ê) Œ"h<66j ?� G7; J I !hŒ] <"7;U 7°8 

� Gç ] 8Ê6<6?ŒÊ Œ?7 [< 8ŒÊ;Œ] ] <°?ŒÊJ 
La U[?[!è h8Ê87 7Ê ] Œ?Ê; ) hŒü?7Ê° :EGÊ7 ) <h°U U[EGÊ7 : ?] ?ÊG°?ŒÊ : 7 [< 8ŒÊ;Œ] ] <°?ŒÊ j G] <?Ê7 hé ;G[°<Ê° 

[?7 [Eé [é ü<°?ŒÊ 8[G : hŒ?° : E<88?;7U )Œh°é : 7 ° g [? !h<Ê8; à 6 CE?0 !h<Ê8; [Ej 78°Œ[?°h7 7Ê ü7h°G : 7 [E<h°?8[7 J[ 
: 7 [< [Œ? 8[G ppf !é üh?7h p g • uHS 7° : E<G°h7 ) <h?U : 7 [Eé 8ŒG[7] 7Ê° : G ;°Œ8� � G? 7­ ?;°<?° <G ] Œ] 7Ê° : 7 [< 
] ?;7 ä 7­ é 8G°?ŒÊ : 7 87[[7 [Œ?J 

l E<G"] 7] <GŒÊ hé ;G[°7 7Ê ?nU· <Ê: 7 )<h°?7 °?7 [E7­ °7Ê; ?ŒÊ ÊŒh] <[7 : 7 [< 8ŒÊ;Œ] ] <°?ŒÊ ( [[7 7;° : G7 7Ê 
ŒGhh7 :i [E<6ç66j 8>°UŒÊ U[7 [E<h°?8[7 T U[7 Il [G? : G nn [ : é 87] èh7 66600 ;GèŒh: ŒÊÊ<] [EŒ8°JIŒ? : EGÊ 8hé : ?° 
) ŒGh [7 ) <?7] 7Ê° U[7 [E<88?;7 ;Gh p8U è?è h7; IU [EŒè[?nu<6?ö Ê °?7 !ŒGU Ê?h GÊ7 8<G°?ŒÊ ;G!!?;<Ê°7 \ 7h°<?Ê; 
èh<;;7Gh; h6G6 ÊE<ü<?7Ê° )<; ;<°?;!<?° à 87G7 ö j [?uuJu<°?ŒÊ : è ; [7 : é èG° : 7 [< ] ?;7 7Ê ü?hUG7Gh : 7 pr [Œ? 
ŒÊ° Œè°7ÊG ) [G; [<h: [EŒGü7h°Gh7 : EGÊ 8hé : ?° 7[ ŒÊ[ : 7 87 8j 7! <8� G?°°é 7Ê 610L : 7; : hŒG; � G?U ;E?[; 
<ü<?7Ê° é °é ?U<êé ; <G 8Œ] ) °<Ê°U <Gh<?7Ê° é °é ü7h; é ; 7Ê 6 C60. J 

r9?] ?ŒG[?ŒÊ : G7 à pE7­ °7G;?ŒÊ : 7 [< p<èh?7<°?ŒÊ : G ü?Ê<?"h7 à [E<?: 7 : E<[8ŒŒ[J 
p: 7] J p: 7] J 

� G"] 7Ê°<°?ŒÊ hé ;G[°<Ê° : 7 pE<88h7?; ;7hÊ7Ê° : 7 [< !<èh?8<°?ŒÊ : E<8?: 7 <8é °?� G7 èŒÊ "Œû ° : 7;°?Êé à [< 
8ŒÊ;Œ] ] <°?ŒÊ j G] <hÊ7J 

l < : ?!!é h7Ê87 8?I8ŒÊ hh7 )hŒü?7Ê° : 7 87 � GE7Ê 6 5r• C [7 )hŒ: G?° : 7; : hŒ?°; : E7Ê°hé 7 7° : E<88?;7 ;Gh [7; 
;G8h7; 7[ : 7; : hŒ?°; : E7Ê°hé 7 ;Gh [7; è8G7h<ü7; [7; ;?hŒ) ; 7[ [7; ] é [<; ;7;U < é °é [?] ?°é à CçU000U0660 : 7 
!h<Ê8; )<h [7 Ç 6JU : 7 [E<h°?8[7 O : 7 [< [Œ? : G !U {<Êü?7h D6JU [< ] ê ] 7 <ÊÊé 7U °<Ê: ?; � G7 )ŒGh e mf [7; 
h787°°7; : G 8j 7h : 7; : hŒ?°; : ŒÊ° ?[ ;E<D[?[ ŒÊ° é °é hé ) <h°?7; 7Ê °Œ°<[?°é 7Ê°h7 [E( °<° 7[ [7 !ŒÊ: ; 8Œ] ◊ 
] GÊ<[U 7h< 7­ é 8G°?ŒÊ : 7 [E<h°?8[7 , : 7 [U6 °Œ? èG: " é °<?h7 : G . F : é 87] èh7 6660. J 

l < : ?] ?ÊG°?ŒÊ hé ?G[[7 )h?Ê8?) <[7] 7Ê° U[EGÊ 7] ) [Œ? ] Œ?Ê: h7 : 7 "[G8Œ;7; 7Ê èh<;;7h?7 7° : 7 [7Gh 
h7] ) [<87] 7Ê° ) <h°?7[ : <Ê; 87[[7 ?Ê: G;üh?7 ) Lh [7 ;G8h7 ?Ê°7hü7h°?J 

_ ?[bé h7Ê87 ;<Ê; 8<G;7 : é °7h] ?Êé 7J 
� G?n] 7Ê°<°?ŒÊ : 7 [< 8ŒÊ;ŒhÊ] <°?ŒŒJ 

p: 7] J 
_ ?[bé h7Ê87 ;<Ê; 8<G;7 : é °7h] ?Êé 7J 

p: 7] J 
� GhU] 7Ê[<°?ŒÊ U°G7 <G ÊŒ] èh7 ;<Ê; 87;;7 8hŒ?;;<Ê° : 7; : 7] <Ê: 7; : E7­°h<?°; cadastraux. 
_ ?!!é h7Ê87 ;<Ê; 8<G;7 : é °7h] ?Êé 7 
\ 7°°7 iaxe ÊE7;° 7­?" é 7 � G7 : 7) G?; [7°· ç {<Êü?7h 6660>U 7Ê ü7h°G : 7 [< [Œ? : G . F : é 87] èh7 610. J 
ü ?] ?ÊG°?ŒÊ : G ÊŒ] èh7 : 7; Œ) é h<°?ŒÊ; : 7 üé h?!?8<°?ŒÊ 7[ r7 h<{G;°<"7 : 7; ) Œ[: ; 7° ] 7;Gh7;J 
shŒ: G?°; : 7; )h7] ?è h7; 8Œ°?;<°?ŒÊ; : Eg Ê?Œ<; )hŒ!7;;?ŒÊÊ7[[7;J 

. 6U. ' ' • . unUT[CL ' 6600 • . 
00, • . 
• 123,148 20 ( 
• 11:56090 4U 

ŒUŒŒ0 J°Œ J 
TU00OU0F66 6. 6. U' ' Eu[UTLF 0' I I FULF6CU, TF 0. 

� G"] 7Ê°<6?ŒÊ : G7 <G ÊŒ] èh7 ) [G; "h<<: : E7hh7Gh; : 7 ) 7h87) °?ŒÊ : é 8ŒGü7h°7; 7Ê 600LJ 

� G"] 7Ê°<°?ŒÊ )hŒü7Ê<Ê° : 7 [< )7h87) °?ŒÊ 7Ê [ 00L : 7; 8Œ°7; ?] )Œh°<Ê°7; : 7 : hŒ?° : 7 )< [7Ê°7 : 7 
;Œ8?é °é ; <ÊŒÊê] 7U ;7 h<) ) Œh°<Ê° à : 7; 7h7h8?87; <Ê°é h?7Gh; 7[ � G? <ü<?7Ê° é °> ) hŒü?;Œ?h7] 7Ê° 
<U[] ?;7; 7Ê ÊŒÊIü<[7Gh;J 

_ ?!!é h7Ê87 ;<G; 8<G;7 : é °7h] ?Êé 7J 
_ ?] ?ÊG°?ŒÊ )hŒü7Ê<Ê° : 7 [E?Ê<8°?ü?°é : 7 °hŒ?; G;?Ê7;J 
� G6u] 7Ê°<°?ŒÊ hé ;G[°<Ê° : 7 [< 8hé <°?ŒÊ : 7 ÊŒGü7<G­ 7Ê°h7) ô °; 
� G"] 7Ê°<°?ŒÊ à <°°h?èG7h <G ÊŒ] èh7 ) [G; é [7üé : E<G°Œ] Œè?[7; : é 8[<hé ; 7Ê 600uf J 
l 7; h787°°7; 8?I8ŒÊ°h7U 7!!78°Gé 7; 7Ê 6 g • UU ;ŒÊ° [7 hé ;G[°<° : 7 [E<) ) [?8<°?ŒÊ : 7 [E<h°?8[7 E. °?7 [< [Œ? : G 

>f {G?[[7° 610E. 7° : 7 [E<h°?8[7 I> U[7 [E<hhê °é hŒê<[U ] ê ] 7 : <°7U h7[<°?!; à pE7;) hŒ)h?<°?ŒÊ : 7; : ?;°?[[7h?7; 
<hUh?8Œ[7; ( [[7; !Œh] 7Ê° [7 8Œ] ) [é ] 7Ê° : 7 87[[7U 7û 77°Gé 7; 7G 6 UOj, 

53 



(N°, 66\ ( t30) 

ANNEXEN• 2 
AU TAa1.uu 6J6ÊJ B. IMPOTS. - ENREGJSTRE 

Comparaison des recouvrements eOectué:; 

D8SIGNATION DES PRODUITS. 

d ( \ ( bb( f 
ppe oJ\ b _ É R T T066 [UoJf oJ2 !Ud !J[\ j > 

610LJ 610. J 

Acles civils ) Gè[?8; J 

I çŒGU J;7?Ê" ) h?üé ç 

I {G: ?8?<?h7; ç 
Enregfsfrt'1'enl J D I : Ej G[; ; ?7h;U 

Lettres : 7 ÊŒè[7; ;7J 

Greffe. 

Succeuio,u • 

Timbre. 

s 7h] ?; : 7 8j <Ê"7h Œ?7 nom de !<] ?[[7J ç 

\ Mise <G hó [7 ç J ç J ç ç ç ç ç ç ç ç 

Q d ?CU[<8°?ŒÊU : é rp• {?°?ŒÊ; : 7 °é ] Œ?Ê; 7[ 7­ ) é °[?°?ŒÊ; 

[ g "<[?;<°?ŒŒ; 7° h78j 7h8j 7; ç ç ç ç ç 

> _ hŒ?°; : E?66; 8h?) 6?ŒÊ ç 

l - : 7 °h<Ê;8h?) °?ŒÊ : E<8°7; : 7 ] G°<°?7Ê 

r _ hŒ?6U de ;G887; ; ?ŒÊJ J 

S 

I : 7 ] G°<°?ŒÊ )Ê : é 8è ; J 

I : 7 ] G°<°?ŒÊ 7Ê [?RÊ7 : ?h77°7J 

I >G; ) <h [7; é ) Œ666 ;Ghü?ü<ŒGJ 

5 

e G?; ; ?7h; J oŒh] G[7; ) ŒGh 
<8°7; : 7 ) hŒ°ê °; J s Œ;°7; 

b?] èh7; !?­ 7; J D s UG;7) ŒÊ; à [E?Ê°é h?7Gh 
s <; ; 7) Œh°; à [Eé °h<Ê"7h 

s 7h] ?; : 7 ) Œh° : E<h] 7; : 7 8j <; ;7 J 

s 7h] ?; : 7 8j <; ; 7 au [é üh?7h 

_ é è?° JJ 

Visa .. · l 

b ?] èh7; ) hŒ) Œh°?ŒÊÊ7[; ) ŒGh 7°h7ç; : 7 8Œ] ] 7h87 

b?] è] ç: j ?U6hU D s <ê<è[7; 7Ê / 7[8n?� G7 ç 
pot1r elfrt, de eom .. ) 

meree 1 •• u •• 1·••••"1""· - ä [Eé °h<Ê"7h J 

b ?] èh7; <: ![é ; ?!; ) ŒGh <!!?8j 7; 

b?] èh7; U[7 : ?] 7Ê; ?ŒÊ 

b ?] èh7; ) hŒ) Œh°?ŒÊÊ7[; 

b?] èh7M : 7 : ?] 7Ê; ?ŒÊ 

D 

b ?] èh7; !ü !E; J I v <hh<Ê[>J J ç ç J ç U J ç ç 

l ( !!7°; Êé "Œ8?<è[7; ŒG ?[7 8Œ] ] 7h87U è?[[7°;U 
] <Ê: <°; 7° Œè[?"<°?ŒÊ; ÊŒÊ ] C"Œ8?<[9[7;U 7h7J 

b?] èh7; J 
( ­ °h<Œh: ?I D ) hŒ) Œh°?ŒÊÊ7[; J / ?[[7°; <G ) Œh°7Gh ç · · · · · · · 

1 � 8[?ÊÊU : 7 ;Œ8?é °é 
7[!7°; à °7h] 7 ?[[?] ?8é U 7°8JU J 

b ?] èh7; > Papiers è[<Ê8; ) ŒGh <8°7; J 7°8J 

r7 : ?] 7Ê; ?ŒÊJ D � !!?8j 7; J ç 

. ?U' 0TU, F6 >, . LUFL' UL6L TO 

, 0î50L6 . T , L' UO10 . , 

, O, UF, F CTL 1TLU. L, 10 

6U 6. d U0T0 O0 6U°ŒŒUL0uÊ; 

. U0L0 J . UL. 0 J 
' LT J J!?CS . 

. O6U, CT, 75 . T, U, ?F . 
FT0U. 0O T0 F, 0U, L6 O, U U 

TUO' L L0 TU, 0L ç 
L' TUTTT ' 1 LT, U6L' O6 

' UOuTLUL, , F0 ' U. T, U. 0. 87 

6FU0F' U. 60 L0 6, U, 0FUT6T . 0 

L1LUO66 T0 LL, UF, 6 . Q 

. UO01UOT. ' , . UT' 1UOT1 , L 

L6LTU, ' T 60 f , 1U. T6 0F 

6. FUFO0 Ê 6TLUL0T . 
OLUFF' T0 F0U0T0 . 

J J 
60U0' 0 • 1U01. • 

T' FU' 00 ~ T' . UTF0 J 
490 J J6TT 

,, . 
' 0TU' 60 TT C660U0. F O0 

L. ' UT. . TT L6, U' F0 16 

. . U0FT OT 6, U0L. OF 

L, 0UO00 . 6 TF6UO06 , . 

. Uun01U0F0 0T . U. , TU1L' ?O 

O, U00T ' T Cf !LUó L0 L1 

6T. U6FL 6, ' 1UF. T 00 

6U' L1 • 6U' 6O " 

6UFT, UL. C6 60 6UO0LU, T. FT 

L60UT10 ' T L0' U, 6T ' 1 

O. 0U, F, ' 0 0F6U6L0 J 
L1LU1>O L0 L, 1UF6F ç 

>, U0' 1 66, L1UO0' 23 

A AIPOIIT!a. , • fr. 6 O6U6, LUF. T 6. 1 0. U6LLU0T6 F0 



( UH ) 3a ° ' ?Or 

MENT ET DOMAINES. [[[C- ( l • s s R m p( ppb f 
_ g C:OAP'TS DUI.IFlt çü 1g s ' J[Jœ6 

D■ &.'lll■ll:11:1 111)3, 

avec ceux de l'exercice a11tfrieur. 

DIFFÉRENŒS 
H l E( 2 ( d \ p\ ( 610LJ 

( 2 s l p\ � b p• a f f g d LES DlltFÉRENCES � l E( 2 ( d \ p\ ( 003. 

0F6UTTF 1. . . 
. 6U0, F ' . 

• 
1 

. U1, 6 FT . 
. 
• 

6[FTU6, T , L i 
1 • 

T' U, L0 . F 

O0U06. OT 

• . 
• J 
' , J 

' U, L0 • 
LT . 

• 
OU0' . O' 

LU6' . 1, 

6' U1L, L1 

. LU6LT , 1 

66UOFT 0' 

. U' ' , 01 

25 ' 

O' U' 1O TT 

66UFF' 1O 

• 
' U. 01 L0 . 

[ 

1 
L. UOO, 0L 

O' U' T6 ' O 

!!90 • 

L0UO. °[ 6, 

6T1 F0 

6. UTF1 6. 

6ULLLU0C6T ' , 

6UFTLUL06 10 

. LU' 0T 97 

TUO0T ç 

6. U, FT T0 

6' UO0, 0T 

LT0U. TF O0 

Le ] ŒGü7] 7Ê° <;87Ê; ?ŒÊÊ7[ : 7; <!!<?h7; ;E7;° maintenu en 610> u [7 ÊŒ] èh7 ,les <8°7; ÊŒ°<h?é ;U 
ÊŒ°<] ] 7Ê°U < : é ) <; ; é : 7 ' U' 60 87[G? : 7 [E<ÊÊé 7 ) hé 8é r7Œ[7 D°T, U1' F 8ŒÊ°h7 {T' UT. , Sn : ) GÊ <G°h7 
8ô °é U [< [Œ? è] [!!é °<?h7 : G E. F : é 87] èh7 6106 < 7G ) ŒGh hé CG[[<° 6?7 !<?h7 h7Ê°h7h : 7Gh ] Œ?; ) [G; li)t 1 
: 7; : hŒ?°; : 7 °h<Ê;8h?) °?ŒÊ 6666?U <G°h7] 7Ê°U ÊE<Gh<?7Ê° é °é )7hç G; � GE7Ê 610' J 

( Ê 88 � G? 8ŒÊ87hÊ7 [7; : hŒ?°; : 7 ;G887; ;?ŒÊU 7°8U ?[ < 6[é {à é [é 8ŒÊ; 6<6é � GEL)hè ; GÊ7 <ÊÊé 7 <è;7[G] 77° J 
7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7 Dpg 06SJ [7 ) hŒ °G?° °7Ê: <?° â ;7 h<) ) hŒ8j 7h °?7 [< ] Œê76hÊ7 Œh: ?Ê<?h7u [H7; u7°8?87 610Eup 
< )hé ;7Ê°é GÊ7 !Œh°7 : ?] ?ÊG°?ŒÊn [E7­ 7h8?87 65V0L 7; ° h7: 7ü7ÊG ÊŒh] <[ DüŒ?h [7; 76) [?8L6l ?ŒÊ; J h7[<°?ü7; 

S <G­ : 7G­ 7­ 7h8?87; ) hé 8é : 7Ê°;xJ 
s ŒGh [7 °?] èh7U à ) <h° !< : ?] ?ÊG°?ŒÊ : <Ê; [7 [?] è°<"7 r7; <8°?ŒÊ; : 7 ;Œ8?é °é ;U � G? ;E7ç) [?� <7 ) <h [< 

: ?] ?ÊG°?ŒÊ m{à 8ŒÊ; °<°é 7 : G ÊŒ] èh7 Ups ; 7Ê°h7)h?;7; ÊŒGü7[[7;U °ŒG°7; !u hGèh?� G7; uf ŒŒ[ 7Œ [é >è °7 
<G"] 7Ê°<°?ŒÊ u 8E7;° [E7!!7° : 7 [< ;?°G<°?ŒÊ !<üŒh<è[7 : 7; <[[E<?h7; J 

l 7; <G°h7; hGèh?� G7; ) hé ;7Ê°7Ê° [?7; : ?[!é h7Ê87; : Œ] [7; 8<G; 7; °ŒÊ° : ?!!?8?[7; à ) hé 8?; 7h u seule, [< ) [G;◊ 
ü<[G7 <88G; é 7 ) <6· j I; <] 7Ê: 7; U[7 7ŒÊ: <] Ê<°?ŒGU 7°8JU 7;° [< 8ŒÊ; é � G7Ê87 Ioule Ê<G<h8[!8 °?7 [E<87hŒ?; ◊ 
; è ] 7Ê° : G ÊŒ] èh7 : 7; : é 8?; ?ŒÊ; {G: ?8?<?h7; 7Ê ] <°?è h7 hé ) h7;;?h7U 

6U6T>' TT 1 

U Jçç U JJJç UJ6 



[N° 66J [ t5! ) 

ANNEXE N• 2 
R[? be l g g l pbbJ IJ Df g pg SJ 

JJtPOTS. ~ ( a d ( t pf bd ( 

Comparaison des recouvrements e0èctués 

d ( \ ( bb ( f 
l!PFl!CTIJÉH sua l e g °[[\ p\ g 

_ É f pt a � bp• a _ ( f s d • _ g pbf J 
I 

610. J 610LJ 

d ( s • / bJ . fr. O6U6, 66UF. T 6. O?U6mU0T6 F0 

S _ hŒ?°; : 7 Ê<°Gh<[?;<°?ŒÊ Œh: ?Ê<?h7 J . FU. T0 • C0UT00 ç Naturalisation,. . 
J _ hŒ?°; : 7 "h<Ê: 7 Ê<°Gh<[?;<°?ŒÊ J J J J ?UCf • • • ' U000 ç 

( Êh7"?<°h7] 7Œ°J J J 66LU60' 6TO 660U6' 0 F6 

t h7[pE7J J J 421 85 ç 
� ] 7Ê: 7; en e ê) Œ°j è � G7; 8159 06 ö U' TO F56 ,,,atidrB d'impijts. J J 

f G887Ê?ŒÊ< J . ' OU' L1 O, . L0U, . ' TO 

b?] èh7 J J J L, UO. F 0L L' U0, T 0O 

Am- ! d: d00ndamna:!~7 °5] 7Ê: 7; : 7 8ŒÊ: <] Ê<°?ŒÊ 7° : Œ] ] <"7;I?Ê°é hê °; 5 7Ê °Œ°<[?°é · 0. FULF, 06 , 6. U. TL L0 
e ommages- - 'b C h[C[; en matUres di- <GÊ Gé 7 <G bhé ;ŒhJ · · · · · · · · 7Ê )<h°?7 J 1,485 • [ °UL1. F0 
verres. . . . . 

Î • b>g u[J J !hJ O. UT. 6UFF. 6. OLUJ6' 0UO0' 16 



( i55 ) [ N° 661 

pp( a b ( b _ • >p� pa ( f D;G?°7SJ _ ( - ( l • s s ( >poJa b f 
00 8Œç)Ên _ É o[[E[[bps 00 pg _ èC6 

_ ?[ °E( 2 [C5\ [\ / 1903. 
avec ceux de l'exercice antérieur. 

_ pooÉ d ( a \ ( f 
A >ç( 2Cd \ p\ C 610LJ 

( [[ s l g f J ( [[ pp• plpf U 

6ULLLU0TC9 ' , 1 . U. , . UL, . 0O 

• 6 LV. Cf 0 • 
,. °UT00 • 

. U1OL , T • 
' . 6 , Cf • 
• . UO6O , L 

6TUO6T 6. . 
LUO' . , F 6 • 

°[Cf U6. ' O. 1 • 

0. L6 1 • 

66' F0U0 [ [? 60 1 . U. , 0UF' , , 1 

, 6, U, L. ï9 

EX.PLICATIONS SUR LES DIFFÉRENCES A L'EXERCICE 1.903. 



( 154 ) 

ANNEXEN• 2 
111 Ull.1110 Lin, C. PÉAGES. -- ENREGISTRE 

ComparaisQn des recouvrements effectués 

DÉSIGNATION DES PRODUITS. 

RECETTES 
[C[Es / \ b• É e f >d l [Cf 6u2 ( p5\ p\ ( f 

IIIII II 
610LJ °00. J 

DOMAINES. 

d ?ü??h7U 
et canaux. 

C _ hŒ?°; 
[de Ê<ü?"<°?[SÊUU 

: 7 ) ŒÊ7;n ç 
66· é 8[G;7;J 7°8J 

l ?é "7 à m<7; [h?8j ° 
m <7; °h?8è[ à / Œ?; I[7I_ G8J 
rŒÊ8°?ŒÊ : 7 [< m7G;7 à [E( ;8<G° 

S 

ê7h; [7 8<] ) : 7 / 7ü7h[ŒŒ 
( ] èh<Ê8j 7] 7Ê° ü7h; H <;;7[° J J J J 

ü7h; bGhÊj ŒG° 
bGhŒj ŒG[ à � Êü7h; par f <?Ê°IrŒè ?Ê E° t ŒŒhJ 
f <] èh7J 
\ <Ê<[ : G \ 7Ê°h7 J ç 
\ j <h[7hŒ? à r[hG[7[[7; 7° 7] èh<Ê8j 7] 7Ê°; J 
ftloDsà \ ŒÊ: é J 
s Œ] ] 7hÈG[ à � Ê°Œ?Ê" J 

ç J 6 5 _ 7êÊöŒ à f 8j ?) : ŒÊ8� J J 
_ é h?ü<°?ŒÊ : 7 < l ê; 

f 8j ?) : ŒÊ8� à / <["7hj Œ7� 7J 
d ŒG[7h; à [< l ê; J 
D[<ÊUp à • ;°7Ê: 7 J 
s [<; ; 8j 7Ê: <7[7U ) <h a ?7G) Œh° 7[ oGhÊ7; U ü7h; [< oh<Ê87 
!°[Œ7hü<7h[ ç 
furms à [[7h"G7CJ 
s 7°?°7 a 7°j 8 D8<Ê<[?; é 7SJ 
/ Œ; ; Gê° ç 
t <Ê: à b 7hÊ7Gö7ÊJ 
m7G;7 
• Gh°j 7 q 
Escaut • 
Lys . 

Yser. 
y ) h7; à [Ey ;7h 
Loo. 

_ hŒ?°; : 7 66OJ<D[7 8ŒÊ;?"Êé ;U h7ü?hé ; <G )hŒ!?° : G bhé ;Œh J 

s hŒ: G?G : 7; è<8;U è<°7<G­ 7° ) <; ;<"7ç : E7<G J 

1 d 7: 7ü<6687° œ[7 ;Œ8?é °é ; Ê<G°?� G7; J 

s <h° h7ü7Ê<Ê° à CEÉ °<[ 8<ÊU [7 ) hŒ: G?° Ê7[ : 7; � G<?; : 7 [E( ;8<G° à � Êü7h; J 

� - <Ê[ç) Œh[ : E• ; °7Ê: 7 7° è<; ; ?Ê ä • Œ° : 7 a ?7G) Œh°J I _ hŒ?°; ?[7 � G<?; 7° : 7 è<;; ?ÊJ 

Î • b � _ [J ç ç J fr. 

154,644 1'! 6. 1U' EC, , . 
6, TU' nE61 . 0 6T0U06' FT 
' , 6U0OL , 0 ' LOU, 0T ' O 

' UTL0 25 ' U' 6F 0T 
6TUT00 ' 6 6. U, 6L 1. 
L. UO' L . 0 . FU. . ' 6O 
O1U0OL FT O0U, ' 1 O0 

6' 6UF11 . F 6L6U. ' O 59 
6UEJEf LL LT °U°;C[CT 1. 

6O0U066 ' CT 6T0UO' , . 
L. UO, ' T, L. U1' L LL u 
34,483 O0 L0U' . O T0 
OU, 06 T6 TU61' 1' 
[[U06. L6 1U6O6 F. 
6TU' , 6 FL ' U1. , . ' 

O, U' 6O OT T1UTOL 0L 
666U0L6 T0 6, UT. 0 58 

. U, T6 , O . U6TO 0' 
353 38 335 50 

6UO. F 6F 6UT6O FT 
' UF. 6 . 1 ' U01, 6L 

TFUF, . T' LOU' 1, , ' 
. . TU' OF , T 66STU1OF . 6 

' U0' 6 , , ' UT, , F0 
6. 6U. ' 1 00 66TU. L6 , . 
O1UFT0 L6 O6U' T' 10 
OU6F. L1 OUO' ' . 1 
6U, 1L TO 6U, , ' , 1 
. U6m 1. LU0T. ' , 

61 F, 66T 6O 

. TUO. T 10 . TU601 6O 

. ' 6 O0 . 60 ' 0 

OFCEJ?U000 • O00U000 ,, 

T, UL' , 26 T0UT. L 1. 

. UOO6U, , O 0> ?ULF, U1, , 166 



D 6LT S tN• 66) 

MENT ET DO~IAINES. 
. 

m;ec ceux de l'exercice antérieur . 

0, - / l • s s C?[[Ca bf 
011 8Œ■UG ?U?UGGÊh DU 1111s1T 

Dl 1.'nnc,ca 1V03. 

_ pooÉ é ( a \ ( f 
> l EsJU59urp\ p\ pC 610LJ 

1!11 r9[U6666J 8!1 111101!15. 

EXPLICATIONS SUR LES • po[œE[Cd ( a \ ( f � J L'EXl!:RCICE -1903. 

. TU. 6T L0 

. 0U' ' ' ' CT 
' ' U60< 34 

66. O0 
UU6T. 49 
°9U' 60 0' 
, U, 6' 00 

60UTT. O, . 
60U. 0L 4!5 

H 
' U0TF L0 
6U00O TF 
• 
5!53 ,9 

, U, T> O0 
T66 6. 
605 82 

61 01 
660 ' . 
O. > 6O 

6UH6, L T0 
L6UCT00 O' . 

OU06, 0, 
, U>06 ' 6 . 

8 67 

• J 
6U666O F' 

31 20 

FTU000 . 
, U0. ' L' 

1 
l 

. , TU' , , ' O 

IIII 
TC, . U, 0F 0F 

• 

. L, F66 

6' 1 ' 6 

T' O , . 

' F6 10 

, , , pfO 

TL L, 

. UT16 L1 

l 7; <G"] 7Ê°<°?ŒÊ;U ) h7; � G7 Oé Œé h<[7; U 8ŒÊ;°<°é 7; à [E7­ 7h8?87 610LU °hŒGçs _ ° [7Gh 8<G;7 : <ÊU 
[E?Œ°76G?6é : G °h<!?8U 



LN° 66) ( ·t56 ) 

ANl',EXE 
J°Jg [J°J[rrJJ>J°J[r [UpbbJ /J Pl!AGES. - CHE&UNS DE FER, 

Comparaison des recouvrements effectué:$ 

1 
1 

RECETTKS 
ÊÊ8bg [[°u; sua ui. 11:uacu;u 

_°f [t a � Jbp• a _ ( f s d • _ g pbf J ,,,. 

t903. 1902. 

- Œê<"7Gh; J . J J J J . F0UF, FU, L6 6T O, UF60UT0L 611 

/ <><"7; J J J J . J J J 6U0TFU6' ' FF 6U1O, UOL6 . 0 
Chemin de fer . • 1 

m<? 8j <Ê: h;7;U !?Ê<Ê87;U é � G?) <"7;U 8j 7ü<G­ 7° è7;G<G; J 6' LU000U6T0 T6 6un6U. 66, UT60 TF 

Preduus 7<°h<7h: hÊ<hh7; ç .. J J J LULT66U0' L O0 . UO' 0UO' T , . 

' 

E[Œb � Jg J5 J . rr. . . 0U00' U0F0 0L . 60UO0, UL00 L°U 

d 78ŒGühé ;Gh <ÊÊé 7; <Ê°é h?7Gh7; J • 60FU, 6. 1U 

bŒbJ°JŒ­ J J J !hJ . . 0U00' U060 0L . 60UF6OU66L LL 



( 157 ) [19;, 661 

POSTES ET TÉLÉGRAPHES. DÉVJ.-:1,0PJ>f.M~NTS 
UO C<I.IIPTr. IIUll'flTli' Uli IUb«.U 

66üJ 1.'~u111ac1 HI03. 
arec ceux dt! l'exercice antérieur, 

DIFFÉHBNCES 
A lEo[[( d \ p\ - J 610LU III 

>Ip[ PUIS. 11!!~ ;Hlllll8. 

EXPLICATIONS ;ŒÊ LES DIFFÉRENCES A L'EXERCICE 1903. 

ErU0F?UTE. ? ' F . 
• 66U' 666C T. 

0U606 J7;7 0' . 
\ F6, U. 0F F, . 

1U' 1FU. TO 61 66U' , O T. 

J 60FU, 6. 1F 

1U' 1FU>CTO 61 661U. 11 ' 1 

1ULFFU1>0 F0 

� G"] 7Ê°<°?ŒÊ : G [!çUU!?8 7Ê hUé Êé °E<[U ÊŒ°<] ] 7Ê° [7; <èŒÊÊ7] 7Ê°; J 

( Ê;7] è[7 : G °h<!?8J 

s hŒ>) é h[[é Up8> [°E>Êç<8°?[SÊ; 8Œ] ] 7h8?<[7; 7° ?Ê: G;°h?7[[7;J l E7­ 8é : 7Ê° <G­ ) hŒ: G?°; [E2 [h<ŒhU[?Ê<?h7; 
6660U· ?>Ê[U à 8ŒÊ8Ghh7Ê87 : 7 ph un>C[U[?TJ, C5U : EGÊ °h<Ê; !7h° : G / G: "7° : 7; d 787°°7; 7° g é ) 8Ê;7; ) ŒGh 
Œh: h7 ;Œ] ] 7 !Œh] <Ê° [E7­ 8è : 7Ê° [?7; h787°°7; ;Gh [7; : é ) 7Ê;7; : 7; [?hUŒ7> :E� Êü7h; à t <hÊ? 7° : 7 
t <Ê: I( 77[ŒŒ 66U· Ghh8; ) 7Ê: <Ê° p8 ;78ŒÊ: ;7] 7;°h7 6, 1FJ D� hhê °é hŒê<[ : G L0 {G?Ê 6, 66FSJ 



Da ° OOS D °L, S 

A.NNJ::XE 
.a.11 TUI ( pJg LITT. E. PÉAGES. - CHEMINS DE FER 

Comparaison des reeouorements e//ectué.'1 

d ( \ ( bb ( f 
çnç 6 9\Ubge > >pbd p J> hÊÊhJUhJhœ 

rSÉ f pt a � bp• a rS( > s d • _ g pbf J 
190~. 1902. 

b é [é "h<) j 7; 7[ °é [é ) j ŒÊ7; 60U' OLU. F, . O 1U1' 6U. O0 FF 

T.a:111! 1llts ŒŒüh7?Cs • Ê: <Œ87< en géol!ral. J J 6TU?LFU66, , 1 6' U1F6U06O 1. 

b<­ 7 ;Gh [7; ] <Ê: <°; 7° èŒÊ; ?[7 ) Œ;°7 .. T60UO6O T6 ' 1LUL0, , , 

Poste». , b<­7 ;Gh [7; <èŒÊÊ7] 7Ê°; J J J . T, U' L0 . 0 T, U' . 6 ' 1 

b<­ 7 ;Gh [7; 7!!7°; : 7 8Œ] ] 7h87 J . J 6U0F. UTT, TT 6U0TOU0, T 10 

b<­ 7 ;Gh [7; ) 7h] ?; : 7 ) ê 8j 7 ç . J OUFO. O0 OU' , 0 F0 

ÎOTA.UX. . fr. 6FUL, TU' OO FT 6OUT, 6u?UL6uf , 1 



( U59) 3a ° OOx 

s • f b ( f ( b TÉLf:GRAPHES. [9È - U6MrJ• s s / >g a bf 
066 CO■PTa 666?h66ÊhUJ _ • [[[>t Ê 

DIi l 0g e \ p\ p 610LU 
11r1•c c1J11x de l'exercice antérieur. 

- 
_ ps ohJd Ru?\ ( f 

A l E[[[[[[[°[\ C 6U0MJ 

~ EXPLICATIONS SUR LES DIFFÉRENCES A L'EXERCICE 1903. 

F.l'I l•J,116. [ Ell 1101115. 

1 J 

T. uCU06F ' 0 J .\11gmenta11on : G7 <G : é ü7[Œ) ) 7] 7Ê° : G service °é [é ) j ŒÊ?� G7 

7611,101 D7 • 

6FUL0F > J 
ö F6 J 1 '"~- .. ~~·· 

6OU' T{ OT . 
. , 6 10 . 

, 00U6T. , O • 

6600U6T. , O 

56 



3a ° OOx ( t40 ) 

ANNEXE 
I[?[ bg l g • l prE4J F. PÉAGES. - \ e ( mpa f _ ( o( d U 

Comparaison des recouvrements eff ectués 

· KECE'l'TRS 
/ [Er°[\ î g Î ( f f g p?J l ( f ( g [[\ p\ ( f 

_ , f pt a � bp• a DES PRODUITS. IIIIPIIIII· 
1903. 1902. 

s hŒ: G?° : G ;7hü?87 ç[7; è<°7<G­ [? h<) 7Gh 7Ê°h7 • ; °7Ê: 7 7[ _ ŒGêh7T J J - .. 6U6OFUFF, C?. 6U. 0, U, , F O. 
r 
' ' 

s hŒ: G?° : G ) <; ;<87 : E7<G ?[E � ÊU7h; à [< b ê °7I: 7Io[<Ê: h7 ç . J . 60OUFT. ' 6 60• U; T1 . 0 l 
1 

lDn111. J • fr . 1/it74,IS30 93 6Uuf 00UF' O 06 



( i,U ) [a pS 66) 

s • f b ( f ( b b É l É t d °5Js e ( f J l>É"VELOt'PEMENTS 
011 C0.9P'U .Ol!,IIIITtr DIJ ~1:!Hôr.T 

Gil L'HIUCICI! 6560LJ 

avec ceux tle l'exercice antérieur. 

DIFFÉI\ENC~:s 
A 6JE( 2 ( pp\ p\ ( [10LJ IJJJqqq>IIIIII 

oJa UU6JG; J 

6TU, 1L 6. 

TU, 0L 6. 

IEN ·H• pa f J 

EXPLICATIONS SUR LES L>IFFÉRl!:NCl!:S A L'KXEI\CICE 1903. 

-:----...;._----'----------------------· 
' 6Up0g 60 

' 6U601 60 

LTU. 6O 1, 

[? ê < 7G 7Ê 610T GÊ7 r?[bé h7Ê87 7Ê ] Œ?Ê; : 7 pf U 66C' 66<; ;<R7hU 8Œ] ) <7<°?h7] 7] à 61DS. \ 7[[7 r?[bé ◊ 
h7Ê87 ) Œh°7 à ) 7G ) hè ; 8Œ] ) [è °7] 7Ê° ;Gh [< 6H 8[<;;7J 

� G7] 7Ê°<°?ŒÊ ÊŒ°<è[7 : <Ê; [7; h7[<°?ŒÊ; 7Ê°h7 � ÊJ7h; 7° [< h?ü7 "<G8j 7 ?[7 [E( ;8<G°J 



(N° 661 ( t.41) 

ANNEXE N° 2 
Ul TULllAU l pbbU G. C.·I/JJ1'AVX E'/' REI 'ENlJS. - 

Comparaison tle« recouvr,,ments eflectuPS 

DESIGNATION DRS PHODUITS. 

s h?­ : 7 ü7Ê°7 D d?ü?è h7; 7° 8<Ê<G­ J 
V : 7 °7hh<?Ê; 666· 0çç ! 

: E7] ) h?;7;J D 
p5• ppp\ f 

s hŒ: G?°; : E<G°h7; <[?é Ê<°?ŒÊ; : E?] ] 7Gè[7;J 

s hŒ: G?°; 
5 : 7; ;G887;; ?ŒÊ; 7Ê : é ; j é h7Ê87 

( nets : 7; é ) <ü7; ç J 

i s [E?­ : 7 ü7Ê°7 : EŒè{7°; ] Œè?[?7h; 8ŒÊ!?é ; <G­ 8j 7] ?Ê; : 7 !7h 8ŒÊ8é : é ;U messa- 
J ; 7h?7;U 7°8JU 7° ÊŒÊ hé 8[<] é ; J 

s h?­ : 7 ü7Ê°7 : EŒè{7°; ] Œè?[?7h; J I \ <°<[ŒhUG7;U ?Êü7Ê°<?h7;U 7°8J 

Prix : 7 ü7Ê°7 : 7 è?7Ê; ü<8<Ê°; 7[ ;<Ê; ] <?°h7 

Domaines. / sh?­ : 7 ü7Ê°7 
( Valeur, capllale,.) \ : EŒè{7°; ] Œè?[?7h; 

E j Œh; : EG;<"7 

V ) hŒü7Ê<Ê° : G _ é ) <h°7] 7Ê° : 7; � !!<?h7; é °h<ÊOè h7; J 

: 7 [E � "h?8G[°Gh7 ç 

: 7; \ j 7] ?Ê; : 7 !7hU s Œ;°7; 7[ 
b é [é "h<) j 7; 

: 7; o?Ê<Ê87; 7[ : 7; bh<ü<G­ 
) Gè[?8; 

: 7 [< t G7hh7 

: 7 [E?Ê: G;°h?7 7° : G bh<ü<?[ 

: 7 [EpÊ°é h?7Gh 7° : 7 [EpG;°hG8◊ 
°?ŒÊ ) Gè[?� G7 J 

: 7 [< rG;°?87 

: 7 [< \ ŒGh : 7; 8Œ] ) °7; J 

d 7] èŒGh;7] 7Œ° S : G !ŒÊ: ; : 7 [E?Ê: G;°h?7 Ê<°?ŒÊ<[7J 
: 7 

8<) ?°<G­ de 8hé <Ê87; Œh: ?Ê<?h7; J J J 

d <8j <° 7° °h<Ê; !7h° ?[7 h7Ê°7; J 

b 7<Ê;<8°?ŒÊ; 7Ê ] <°?è h7 : Œ] <Ê?<[7J 

• Œ] ] <"7;I?66[é hé °; ) ŒGh ?Ê7­ é 8G°?ŒÊ : 7 8ŒÊü7Ê°?ŒÊ;U ?Ê°é hê °; ] Œh<°Œ?h7; 
8Œ] ) h?; 

d 7!ŒGhÊ?; ;7] 7Ê° ) ŒGh ] Œ?Ê;Iü<[G7 : 7 ] Œè?[?7h Dè<8; 7[ è<°7<G­ S J 

s hŒ: G?°; : EŒè{7°; ;<?;?; 7° 8ŒÊ!?; � Gé ; 

s <h°; : G bhé ;Œh : <Ê; [7; è?7Ê; ) Œ; ; é : é ; ) <h ?Ê: ?ü?; J 

s <h° h[7 [Ez°<° : <G7 [E7Ê8<?; ;7 : ?; ) ŒÊ?è[7 œ[7; ) Œ[: 7h; J 

A IIBPOIITBft • fr. 

6 
l 

HKCE.Tn;s 
( ° e \ bg !J[g ;GÊ 6J6 > g °J[[hJ[\ °M 

II 
W03. 

1 
1902. 

! 

f 
, 1U. LL ' F CC' U0, T 67 

. 1U6, . . 1 . , ULT6 . L 

6FU, , , F' ï FUFT' 10 

18,286 04 ' >UJ. . L T0 

657 ~2 1 6O0 . 
. UFLL , ' . UF6S0 ' . 

. U' 6T0 L0 !UOu[L , 0 

. . CE96 ' , 

[Uö O0 . T • 
' ' T LO " 

. UO00 ;7 {U, 0, . ' 

, TU' L' 29 60FU0OT OO 

. 60UF, 6 . . 61, U6. F . 0· 

J 600 T0 

. UCTOO T0 6. 0 . 0 

6FU1L1 F. 6. U. 10 , , . . 
J H 

LTCT O0 • 
L10 F. 1 6ULT0 ' 6 

' O1F •.. 

6C9UTOT "L 6' UOL0 . O 

• • 
°E9ULOO 6, FU' 06 F, 

6U00. O' 6U00. O' 

>' 6>F1 Cî L • 

T' 0U00V? ' 0 T. rUFT0 FF 



( a [°( t pf b d ( 5p( a b ( b _ 0L6� [>( f J • ( - / l • s s oJ>k a b f 
ou i;oaPT& _ ( s pa pbpo _ g p_ s>>b 

• e l E>2 , 66\ p\ > 600uf U 
ure« ceux de l'exercice antérieur, 

l>IFHIU::\U:S 

l<'.XPLICATIONS suu l ( f DIFFÉRENCES A l E( 2 ( d \ p\ ( 610LJ 

HHE 6ç6JG>J 

1 
t.:N m• [C[?{J 

1 
( 

65,Ui 110 1 J 
1 
1 

, uf 6 0O 1 J 
1 

• 1 T1U66OO 6O 1 
1 

1 

>1F > 1 

. >J66L6 ' O ! 
1 

• 

55 58 

, 6. T0 . 
H 251 -48 

6UOO1 . T J 
~45 LO6 • 

207 68 

. . 6UOL6 i57 \ shŒ: G?°; ü<h?<è[7; 

6. UOT' 0. J 
J 600 pf • 

. U' ' 0 L0 . 
TUO' , , ' . 

J . 
• . 
>TT O0 1 • 

66T1 O1 

• 6117 . 
916,67 • . . 
. 1 . U0TT O0 

L' U>F0 m 1 

. 
J 

I 
6. TU661, p[? 1 601UF' L 5:2 



fN° 66) ( i,U) 

� a a ( 2 [ a ° . 
pS> hlrLU~ l pbbJ Un D;GÊ>SJ CAPITAUX ET RHYEiVUS. - 

Comparaison des recouvrements 

DESIGNATION DES PRODUITS. 

d ( \ ( bb( f 

IIIIUIIIII 
rsos. 610. J 

de • VpbJ J !hJ 

Porlts • • • 1 

s h?[[ ?[7 ü7Ê°7 de 8UUG) 7; : 7 èŒ?;J 

?[7 8j <è[?;U j Œ?> : 7 : é [?° 7[ ?[Eé [<8<hU7 

UCEŒè{7°; ;<?;?; 7[ 8ŒÊ!?; � Gé ; 

de "[<Ê: é 7U ) <Ê<°L7U !Œ?Ê; 7° j 7hè<"7; J 

o7h] <"7; : 7; ) hŒ)h?é °é U : é ) 7Ê: <Ê°7; : 7; !Œh°C°; 

U[G : hŒ?° : 7 8j <; ;7 

I I : 7 ) ê 8j 7 Dè<G­ 7° [?87787; S J 

\ 8877; ; °7Ê; U[7 °ŒGhè?è h7;U 8<hh?è h7;U ;<è[?è h7;U ] ?Ê7h<?J 

[7: 8ü<Ê87C ) ŒGh 8ŒÊ;°hG8°?ŒÊ : EG;?Ê7; 7° : hŒ?° °6çG;<hU7 

? pÊ: 7] Ê?°é ) ŒGh 8<hèŒÊ?;<°?ŒÊ 

Dipe11donce1 
de, chemin. ile fer. 

.itabliuernen11 
et 1ervice1 

régis par l'État . 

[J\ 98<°?ŒÊ : 7 °7[H[E<?Ê; hé ; 7hüé ; ) <h [E<: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ h?7; 8j 7] ?Ê; : 7 !7h 

: 7 è â °?] 7Ê°; J 

I U[Ej 7hèL!!7[J : EŒ;7h<?7;U 7°8J 

d88[8ç<Ê877 ;Gh [7; ] ?Ê7; J Dl Œ? : G >p <üh?[ 6, 60U <h°?8[7; O 7° ' . JSU 

� h"766° ÊŒÊ hé 8[<] é 

� [?é Ê>°?ŒŒ; : E?] ] 7Gè[7; ) hŒü7Ê<Ê° : E7] ) h?;7; 

sh?­ : 7 ü7Ê°7 de ] Œè?[?7h 7[ ] <°é h?7[ j ŒhC : EG;<"7 

I : EŒè{7°J ÊŒÊ hé 8[<] é ;U 

- d'arbre,, ) [<Ê[<[?ŒÊ; U j 7hè<"7;U 7°8J 

É 8Œ[7 I s 7Ê;?ŒÊ : E<Ê?] <G­ ] <[<: 7; J ç 

ü>°é h?Œ<?h7J [ shŒ: G?° : 7; ü7Ê°7; : EŒè{7°° : ?ü7h;J 

pÊ;7h°?ŒÊ; <G M1miteur. - l Œ? : G L0 {G?[[7° 6, , 0J 

/ é Êé !?87; : 7 la !ŒÊ: 7h?7 : 7 8<ÊŒÊ; J 

� èŒÊÊ7] 7Ê° <G Recueil dei lois et arri(ù . 

pÊ;°?°G° <"h?8Œ[7J I s hŒ: G?° : 7 ü7Ê°7; : EŒè{7°; ] Œè?[?7h; 7° <G°h7; 

f 7°°?ŒÊ ÊÊh] <[7 : E7Ê;7?"Ê7] 7Ê° ] Œê8Œ ) ŒGh !?[[7U 

shŒ: G?° : G r<h: ?EC / Œ°<Ê?� G7 : 7 / hG­ 7[[7;J 

6T' 0U00T ' 0 T. LUFT0 77 

F0' U6C6O TF T6CFUT00 , C6 

6. FU, LEJC T0 60LU??Ê . T . • 
555 T0 nJC00 H 

J ç 6 6, UT66 6F 6, UF1. L. 

. FU66F6 6. . , U6, 6 FL 

565 so OLT T0 

?f UTTCf Ê TU' , 6 ' T 

60UL, , 0T 61U' ' T . , 

. J . J J 
. >U6TF 6' . 6U' F' O' 

C6OUO0, O, 6' OU. L6 1uT 

LU0ULV[ 56 . UCC6. 0L 

J • 1 . U?[T, 82 . U0O, 6G 

. UF' 1 60 LUULO0 , O 

, TUFT6S TT . FUEmO LO 

L6UOFT 10 6' J?C9• 11 

u[[U06' 39 . ' U01. 52 

66U' 6L , , 60U' 00 LO 

6. U60, , 0 66UL' 1 TT 

TTL T' O0, O' 

ï 26 66 600 T0 

• J 

6TUF. 0 k !ö UF0. • 
. 

OU000 . TU. 00 • 
. T0 J 250 0 

C &IPOBTH. , , , fr. 6U, F ' UOLL , L 6UTF6UO' . FF 



ENHEGISTUEME\T ET DO'IAINES D;GÊ 7SJ 

etfectués avec ceux de l'exercice antérieur. 

• [C- ( l • s s [C[k a b f 
[9_ 88nçÊ< [9èe g b[! _ _ °• [[>g 

• p? 6JEg e \ p\ [° 610LJ 

_ [oo°ud ( a \ ( f 

>Cp[ - l • f J 1!11 !lf0l!f8, 

( 2 s l p\ � b p• a f sua [J[Euuf g °[°oÉ d ( a \ ( f � l E( 2 ( d \ p\ ( °10TJ 

6. TU5u666, 6T 

66OU, TT O1 

. ' UO0T . T 

6TT T> 

. 
J . 
. . 

6U] huC T0 

60UTFO n, 
125 U3 

270 14> . 
T[[UTLE9 61 

6OU16F F0 . 
6U00' T. 

FT1 . T . 
J 

6, . 
. 
800 • 

' 6, U°0u. OT 

60<U6' L T. 

J 
J 
J 
' , 6 6T 

T60 O6 

70 J 
6. O 45 

55 23 

J 
• J 

" 

• S 
066 rn 
J 
. 

LULF, 6E9 

TT 60 

Ê 64 

s hŒ: G?°; ü<h?<è[7; J [UE<GhU] 7Ê°<°hŒÊ 8ŒÊ;°<°é 7 à [E7­ 7h8?87 6560L : <Ê; [7 ) hŒ: G?° : 7; [Œê7h; : 7 èâ °?] 7Ê°; 
: é ) 7Ê: <Ê° : 7; 8j 7] ?Ê; de fer ) hŒü?Uç666U entre autres, ,lt: [< [Œ8<°?ŒÊ : 7; ] <?;ŒÊ; <8� G?;7; : <UG 
[E<"8[Œ] é h<[?ŒÊ èhG­7[[Œ?;7U 7Ê üG7 : 7 [E<] é Ê<"7] 7Ê° Up8 [< "<h7 h[G a Œh: 7° r7 ;Œ< h<88Œh: 7] 7Ê° 
<ü78 [< "<h7 rG m?U[?J 

66TU666 T1 

37 



f~u Oû x D °' O S 

ANNEXE N• 2 
� g bçpf l g g l [[EbJ G Df g pbpppSJ 

C.1JP/1"AUX E1' HEl'ENUS, - 

Comparoi~o,i des recouoremeuts 

_ ( f pt a � bp• a _ ( f s d • _ g pbf J 

RECETTES 

1903. 

IIIIIII 
1902 . 

. fr. 

Produit, diver» 
at 

accidentels, 
y 8Œ] ) h?; eeuw 
des examens 
universitaires. 

Reoenu« 
·de• domaines. 

s hŒ: G?° [?7; 7­ <] 7Ê; ÊÊ?ü7h; [°<?h7; J 

: 7; [ÊI7ü7°; U[E?Êü7Ê°?ŒÊJ 
: G � G<h° U[7; ;n?[<?h7; ;Gh °h<Ê;8h?) GŒÊ;J 
: 7 [< °<­7 ) 7hç G7 ) ŒGh 8Œ) ?7; : 7 Jg I8[<h<6?Œ[[; U°7 866Ê;?"Ê<[?ŒÊ J 

: 7 [< °<­7 )7hç G7 8ŒŒ!Œh] é ] 8] à [E<h°?8[7 L r7 [< 8ŒÊü7Ê°?ŒÊ p ?°°é ◊ 
h<?h7 !<?°7 <ü78 [< !h<Ê87 

II : 7; °<­ 7; ) ŒGh ] <h� G7; : 7 !<èh?œ6G7 7° r7 8Œ] ] 7h87J 

[[8;°?°G°?ŒŒ; üŒ[ŒÊ°<?h7; 
pÊ: 7] Ê?°é ; ) ŒGh 8ŒÊ;°hG8°?ŒÊ : EG; ?Ê7; D!Œhê °; 7­87) °é 7; S J 
s <h°; ÊŒÊ hé 8[<] é 7; : <Ê; [7; <] 7Ê: 7; <°[h?èGé 7; 
[[7;[?6G6?ŒÊ; °?7 ) <h°; : E<] 7Ê: 7; ?Ê: G] 7Ê° < ù h?èG[J7; 
( ­ 8é U[7Ê° : 7 : hŒ?°; : E7Ê8<Ê ;Gh [7; !h<?; : E<: {G: ?8<°?ŒÊJ 
oŒÊ: ; 7° ü<[7Gh; : é )Œ; é ; <G­ Gnh7[î Ju; 7[ <8� G?; <G Trésor 
s <h°; ÊŒG hé 8[<] é 7; °?<Ê; [7 ) hŒ: G?° Ê7° : 7 [< ü7G[7 : 7; é ) <ü7; 

\ <G°?ŒÊÊ7] 7Ê°; {G: ?8?<?h7; <°°h?èGé ; à [EÉ °<°J 

_ 7 ?ŒG[7 <G°h7 Ê<°Gh7 J 
� èŒÊÊ7] 7Ê° : 7 [< ) hŒü?Ê87 : 7 [< °E[<d œ[h7 Œh?7Ê°<[7 rG 8j 7h : E<Œ<[ê; 7; è<8hé ◊ 

h?Œ[Œ"?� G7; <G [<èŒh<°Œ?h7 : 7 [Eg Ê?ü7h;?°é : 7 t <Ê: J J J J J ç J ç 
o76· ] <hU7; : 7 è? 7G; I !ŒÊ: ; 7° : 7 èâ °?] 7Ê°; D8<Ê<G­ U !Œhê °R 7° 8j 7] ?Ê; de !7h ÊŒÊ 

8Œ] )h?;SJ 

1 
o7h] <"7;U 

prŒ] <?Ê7 : 7 b7hüG7h7Ê U E- 7Ê°7 : E<hèh7; J 1 m7ÊG; )hŒ: G?°; 

! l Œ8<°?ŒÊ : 7 è?7Ê>I!ŒÊ: ; 7° : 7u è á °?] 7ÊG 
- 7Ê°7 : E>hèh7;U ) [<] <GŒÊ;U j 7h[[<hU7;J 7°8J 
o7h] <"7; : 7 ) è 8j 7 7° : 7 8j <; ;7J 

t é Ê?7 
] ?[?°<?h7J 

� hhé h>hU7; : 7 h7Ê°7;J 
d 7: 7ü<Ê87; ) ŒGh 8ŒÊ87;;?ŒÊ; : 7 ) h?;7; : E7<G J 

Abb d V'JI p _ hŒ?°; : E7Ê°hé 7J 
<ê7 7 p 7h; · · 1 m7ÊG; ) hŒ: G?°; 

pÊ°é hê °; : 7 8<) ?°<G­ : G !ŒÊ: ; : 7 [E?Ê: G;°h?7 Ê<°?ŒÊ<[7 

: 7 8hé < Ê87; Œh: ? Ê< ?h7; 
s hŒ: G?°; : 7 [< 8<[<] ?Ê7 

: 7; ;<è[?è h7; 7[ ] ?Ê7; D!Œhê °; 7­ 87) °é 7; S 

d 7: 7ü<Ê87; ;Gh [7; ] ?Ê7; J I Dl Œ? : G >6 <üh?[ 6, 606 articles O 7° ' uCS 
D8j 7] ?Ê; : 7 !Œh 7­ 87)°é ; S J 

l Œ8<°?ŒÊ : 7 °7hh<? G; ) hŒü7Ê<Ê° : E7] ) h?;7; 

E- 7Œ°7 : E<hèh7;U ) [<Ê°<°?ŒÊ;U j 7hè<"8; U 7°8J 

S 
p[ ?ü?è h7; 7° 8<Ê<G­ J 
d ŒG°7; 

1 
d ?ü?è h7; 7° 8<Ê<G­ J 
dŒG°7; 

_ hŒ?°; : 7 ) ê 8j 7 Dh?ü?è h7; 7[ 8<Ê<G­ SJ 
d 7ü7ÊG; : 7; è?7Ê; ?[7 8Gh7; D!7h] <"7; 7[ h7Ê°7;S J 

l Œê7h : 7 ] <°é h?7[ J<) ) <h °7Ê<Ê° à [EÉ °<° 
s hŒ: Gî [ : 7; [?87Ê87; ) ŒGh [< 8G7?[[7°°7 du Ê<?; ;<?Ê : 7 ] ŒG[7; ;Gh [7; ŒGüh<"7; 

: 7 [< 8: °7 7[ : 7; ) Œh°ç : G [?GŒh<[ J ç J J J J ç J J 

TOTAUX. !hJ 

6U6f?' UOLL 66L 

' 0U6O0 T0 
00UU. O 

O. ?u;UŒŒŒ I 
0. U69F' FT 

6' 1F 

60U>60 ç 
6?0 ç 
. TT ç 

5 • 

O6fU00O 6F 
11L , ' 

ç 
?UT00 ç 

T0 ç 
çç 

C9U000 ç 

' 6u[U0L' LL 
66ULTT 32 
FUF00 ç 
. UOLO O, 

L' U66T6 L1 
L0Upg p TT 
, UTOT OF 

6FO 29 
6' U' , 6 . O 
LUEuC>T FT 

ç 

6? L' 

çç 
. T0 76 

' U61O ' ' 
F0U. 0' 11 
. OUTOL 16 
O' UF0F 94 

. ' . UOO. 6F 
>U' ' F . , 

TL 55 
{OT 60 

6U' . 0 ç 

[UCuUF6UOJg 17 

>FJ. O6 T0 
ï ï Upg F T0 

OC0UF666S ç 
O0Ua [T 16 

5 O! 

66U' 60 ç 

UT6rUF' O L66 
ç 6U0OF . T 

560, LL 
FT. Ce 

TU000 ç 

uIC[?g 1. 6f . H 
6TU1FT > 
FU66T. 66O 
' U' , T ç 

L' U' 6, TT 
Œ°UŒuÊ 12 

g U. IL0 FF 
. 1. TO 

6FUF. 6 L' 
. U0' ' T0 

346 • 

253 21 

OU. O. L{ 
FLULTF - r 
. LUFT6 1T 

60LUO16 06 
6L' UF66' ' T 
. 6U, 1? ' T 

TL Cf pf 
524 38 

ç 

66UF6, U0, L FO LU6FTU0OO O0 



r 1,1 ) 

ENREGISTREMENT ET DOMAINES D;Ghh;SJ 

effectués avec cettx de l'exercice antérieur 

(N• 66) 

_ ( - ( l • s s ( m( a bf 
_ > CO■tTJ OÉPINITlP nu ppp_g [ 

Œh >çGG768> 19U3. 

_ pooÉ d ( a \ ( f 
A >ç( [J( [5\ pt ( 610LU IIIIII 

!UDp s l - RU l Ell 1101115. 

( 2 s l p\ � bp• a f f g d l ( f _ pooÉ d ( a \ ( f � l E( 2 ( d \ p\ ( t 10LJ 

' 6, U60. OT 

. U, 1F ç 

FU. . 0 ç 
. U0, , , . 

1 LT 

. U6O0 ç 
6F0 ç 

6UT1x 67 

6T6UFT. . . 

291 25 

? 2 34 

. U, 66 1O . 
60FU, OF F. 

554 83 

6U' >0 ç 

[[Cf U666 CT16 
. 

66U0F6 T0 

600 ç 5 s hŒ: G?°; ü<h?<è[7; 

7ö 41 

' UO. 0 0O 
6O. 1O 

6U, ' , L. 

. U660 6F 
665 60 
66O . F 

LU. ' 0 0, J 
346 • 

2 45 

. U0OT , , 
LU6T. 66. J 
>J1, L 0F 

. 6f f 18 

I6, ' UO. 0 . , 

66' LU0. F 6O 

shŒ: G?°; ü<h?<è[7; J l E<GhU] 766°<°?ŒÊ 8ŒÊ;°<°é 7 à [E7­ 7h8?87 610> : <Ê; [7 ) hŒ: G?° des !7h] <"7; : 7 è?7Ê; 
!ŒÊ: ; 7° èâ °?] 7Ê°; )hŒü?7Ê°U 7Ê°h7 <G°h7;U : 7 [< [Œ8<°?ŒÊ u 6 Œ : 7; ?] ] 7Gè[7; <8j 7°é ; : <Ê; [< è<Ê[?7G7 
: E� Êü7h; ) ŒGh [7; !G°Gh7; hG;°<[[<°?ŒÊ; ] <h?°?] 7;n . ° : 7; )hŒ)h?é °é ; <8� G?;7; à / hG­ 7[[7; ) ŒGh r< 
8hé <°?ŒÊ : G mŒŒ? h?7; � h°;U 

38 



3a ° OOx (us) 

ANNEXE 
411 TULE4U l pbbJ 8. CAPITAUX ET REFENDS - 

Comparaison des recoutirements 

d ( \ ( bb( f 
>o[E( \ b_ É >f f g p[ g f / 2 ( pp\ p\ ?M 

DÉSIGNATION _ ( f s d • _ g pbf nI I 
1903. 1902. 

s hŒ: G?° ü 7; <èŒÊÊ7] 7Ê°; <G Moniteur belge • J J . ' UFF1 OT . ' U6L6 ' . 
: 
6 

I I <G Compte rendu analytique .. . TU6O0 • 26,94' • l 

I I aus Annale, purtementaire». 1JF1T H 9,4i8 . 
I I <G Recueil spécial de, actes : 7 sociérè . 66U6' 0 F6f ?CTUOF1 76 

n 
Postes. 6 

1 Serviua.rigi• \ I I <G Rtoueil des lois et arrgtés O6O J T66. n .. 1 par l'Etat. · 

I I aux Docurnen/1 parl~m~ntairts J . T, T0 . LT T0 

I I <G J/ G[[7°?Ê ?Ê°7hÊ<°?ŒÊU: : 7; douane, . 6U01T ' 6U6TT ,., 

I I <G Recueil des acte, d~, Societés mutualistes . , , . , T 0, F T' 

: 

I I au Recueil des acte, d~ Unions proîessionnelle«. 153 03 6, 6 T0 

shŒ: G?° : 7 [< ü7Ê°7 : 7; )7h] ?; : 7 ) ê 8j 7 . 6T0U' TO • 6' TUT16 • 

ÎOTAOX J !hJ . Tm[O FO . L. U1. T T. 



( t.J9 ) 

CHEIUINS DE FER, POSTES ET TÉLÉGRAPHKS. 

effectués avec ceux de l'tx~cice antérieur 

3a Œ OOS 

• ( - ( l • [Es [EJm ( a b f 
GG 8 çJçç UJJUU Œ°h<> ITIJ GG [œr• °[ 11T 

DE L'nuc1cr: 1903. 

• pos É d °ua \ ( f 
ç l E?[°[[\ p\ r8 ppp• f ◊ 

~ 

Ell s [Jprf 

EXPLICATIONS SUR LES DIFFÉREN<.:E.."; A L'EXERCICE ? 905. 

367 • 

!4 • 

l'i • 

OU, OT U 

Ell MOJ!IS, 

1 
1 

• . 
LUF, ' ç 

J 
53!> Ot 

O0 ç 

60' O1 

28 'n 

FU101 . 6 ' UT6T 1F 

3,393 C' 

_ ??hé h7Ê77 <Ê; ?] ) Œh°<Ê87U 



[Nn 66] ( 4NO ) 

ANNEXE 
AV T.tlLl!AII °[b rJ î J 

CAPITAUX ET REPE 

Comparaiso11 des recouvrements eOéctués 

I· III .• . I J ·-· - III 

RECHTES 
tfFECTIJÎH5DB. LH °[[!Jd \ p\ g 

DÉSIGNATION DES PRODUITS. II 
1902. 1903. 

s hŒ: G?°; : ?ü7h; : 7; ) h?hŒ_ Jf J .. ' F' UT0F F6 ' ' ' J666, . O 



( tSt) [ 6EH OOQ 

NUS - s d [>• a f J DE\'BLOl'PKMENTS 
DU CIJMPTE _ ( [E[C[[[E[! DO pg s [ô [Cr 

6666 ?JEGG8h8< 610LJ 
avec ceux de l'exercice antérieur 

DIFPEkENGES 
� °JE( [J>d \ p\ [° 6660TJ 

~ 

6MD5 s[Ug [EUpJ l >C5 HE066E!, 

1 

L0UL01 ' T 1 

EXPLICATIONS SUR LES ] ooÉ d ( a \ °JUUf A L'EX~RCICI!: -1903. 

\ 7°°7 : ?!!é h7Ê87 ) 6 Êüh7Ê° :EGÊ7 ] <{Œh<GŒÊ : G )hŒ: G?° : G °h<ü<?[ : 7J : é °7ÊG; 



D 6· MEC S 

ANNEXE 
&V b çç6°u� [6 l pbbU J. CAPITAUX ET Rl!,'PENUS. 

Comparaison des reeouoreu, -nts 

_ ( f pt a � bp• a _ ( f PRODUITS. 

lU:CETTES 

IIIIIII>II 
{903. 1902. 

s hŒ: G?°; : 7 [E7] ) [Œ? œ[7; !ŒÊ: ; : 7 8<G°?ŒÊÊ7] 7Ê°; 7° : 7 7ŒÊ;?"Ê<°[Œ Ê; 

[E[EŒ: U?E?°; : 7; : hŒ?°; : 7 8j <Ê87[[7h?7 

s hŒ: G?°; : 7; <8°7; : 7; 8Œ] ] ?; ;<h?<°; ] <h?°?] 7; 

s hŒ: G?°; : 7; : hŒ?°; : 7 ) ?[Œ°<"7 

s hŒ: G?°; : 7?9 : hŒ?°; : Eé 8[G;7 

s hŒ: G?°; : 7 [< hé " ?7 : G Moniteur. D� hhê °é hŒê<[ : G . 6 {G?Ê 6, O, JS 

s hŒ: G?°; : 7; é °<è[?; ;7] 7Ê°; : 7 è?7Ê!<?;<Ê87 : 7 [EÉ °<[J 

s hŒ: G?°; : 7; [<èŒh<°Œ?h7; : E<Ê<[ê; 7; : 7 [EÉ °<° ç J J J J J J 

s <h° hé ;7hüé 7 à [E( °<°U ) <h [< [Œ? : G . O ] <h; 61006 : <Ê; [7; èé Êé [[87; <ÊÊG7[; hé <[?; é ; ) <h [< / <Ê� G7 
a <°?ŒÊ<[7 de / 7["?� G7 ç U ç 

e ŒÊ?!?8<°?Œ□ : EGÊ � G<h° ) J 8JU ) <h ; 7] 7; °h7U ;Gh [E7­ 8é : 7Ê° de [< 8?h8G[<°?ŒÊ ] Œê7ÊÊ7 <G : 7[à : 7 
6FT ] ?[[?ŒÊ; : 7 !h<Ê8; : 7; è?[[7°; : 7 [< ![<Ê� G7 a <°?ŒÊ<[7 : 7 [[7["?� G7 J ç J J ç 

s hŒ: G?° : G ) [<87] 7Ê° : 7; !ŒÊ: ; : ?; ) ŒÊ?è[7; rG bhé ;Œh 

_ ?ü?: 7Ê: 7 : 7I. 1U160 <8°?ŒÊ; : 7 [< \ Œ] ) <"Ê?7 : G 8j 7] ?Ê : 7 !7h : G \ ŒÊ[!• 

pÊ°é hê °; el : ?ü?: 7Ê: 7; : 7; <8°?ŒÊ; : 7 [< f Œ8?é °é a <°?ŒÊ<[7 : 7; 8j 7] ?Ê; œ[7 fer· ü?8?Ê<G­ J 

s hŒ: G?° œ[7 [< h7: 7ü<Ê87 à ) <ê7h ) <h [7; ) hŒü?Ê87; : ?; ) 7Ê; é 7; ?[7 ) ŒGhüŒ?h <G 8<;7hÊ7] 7Ê° : 7 [< 
t 7Ê: <h] 7h?7 J 

. UOO1Uï u6' · , 0 . UO. , U0T. 87 

66U. , 6 . 0 60UTLF . 0 

6F. U, . O 0F 6O0U0UhÊ TT 

ï » U, . ' U1, F 95 LUTF. UT. T . F 

FU' FL 6F , U0, T T' 

5C[ö UT6' F' . LTU' 0. 6T 

6T, U. O0 '74 1 6T' UT6, O0 

6. 6U1O. 51 1 °0LULTö F, 

. UTOOUO00 LT 1 ' . U. O0U' L. FT 

6UFTFU661 0T 1 6UOC9T6, TO 066 

6U010UT60 > 

OF, U1LT ç 

6UTTTU1L6 44- 

6, ' UO6O U!ö 

6U6. FU, OT U 

160U6TT ç 

6 ??C10U' [ T ' L 

6, 0UF, O , T 

Î • b � g rpJU ç U ç ç ç ç fr. 1 6' UFF1UF' L ' T 1 6' UL. L6, . T 0, 



( tö3 ) (N°' ·66] 

I bd oJf • d ( d p( t É a É d � l é ( b\ J 

ef/~ctués avec ceux de l'exercice antérieur. 

OÉVELOPPE&fENTS 
_ _ 866ççÊ 69?h6?6rbps _ _ pg _ t Ê 

Dl: l E( 2 e \ p\ p 6î 60LJ 

_ pe É d ( a °u( f 
qJ >ç°J[°J[[\ [\ ( 610LJ 

z> - pJg f J ~Il m• [CrRJ 

( 2 Js l p\ � Jb p• a f f g d l ( f _ poo!JJud ( a \ ( f � l E( 2 ( d \ p\ ( 6J10LJ 

' 6UOF6 1f U . 
744 ç 6 . 

OUF, T Cp[ 

E 
u6T>UOO. O, . 

. O60 LF 

J 6 . 6U66, F 41 

� G" ] 7Ê°<6?ŒÊ hé ;G[°<Ê° : 7 [E<88hŒ?; ;7] 7Ê° œ[G 8<) ?°Ê[ ÊŒ] ?Ê<[ : 7; ü<[7Gh; <) ) <h°7Ê<Ê° à [< \ <?; ;7 : 7; 
: é ) ö °; 7° 8ÊŒ; ?°n Ê<°?ŒÊ; J 

s hŒ: G?°; ü<h?<è[7; J 

LJF' . 6' 

6, UO0, FL 

L0OU6OF O0 

O6U. O. 1T 

' TUT6O 06 

TU, >1 O0 

T6ULTT ç 

. T6U. . 0 ç 

� 88hŒ?; ;7] 7Ê° : G ] ŒGü7] 7Ê° : 7 [< Ê<ü?"<°?ŒÊU ÊŒ°<] ] 7Ê° ;Gh � Êü7h; 7° ;Gh t <Ê: J 

F' 0U116 6T . , TU0Fu? F, 

IIIIIIIIIIIII 
' TTU16, LF 

d <[7Ê[[; ; 7] 7Ê° : <Ê; [7 ] ŒGü7] 7Ê° : 7 [< Ê<ü?"<°?ŒÊ ;Gh • ;°7Ê: 7J 

• ?] ?ŒG°?ŒÊ ;Gh [7 ) hŒ: G?° : 7; <ÊÊŒÊ87; 8[ : 7; °?hé ; à ) <h°; J J !hJ . FU°ö . 6F 
� G8h] 7Ê[<°?J9Ê : G ) hŒ: G?° : 7; ?Ê; 7h°?ŒÊ; <G Recueil spécial des actes des sociétés com- 
mercialts 7° °?8 [< ü7Ê°7 <G ÊG] é hŒ TVe ' FO 

� G" ] 7<°<°?8» ;Gh [7; ) hŒ: G?°; : 7 [< !7h] 7 7[ : 7; <°7[?7h; 
• ?] ] G°?ŒÊ : 7; ) hŒ: G?°; rG ) Œ°<"7h 7[ : 7; ) hŒ: G?°; : ?ü7h; 

s hŒ: G?°; ü<h?<è[7; J 

f Œ6b f!f aoll'1s. 

f ŒÊ EN PLUS. 

ç phJ . 6U, , F ' 6 

. fr. 0UO0. . 6 
TU0T0 0F 

ç !hJ ö UF' . 6' 

A. l < � GŒ°7I) <h° : 7 s ( ?<° I ;Œ?° [7 � G<h° : G è é Êé !?87 7­ 8é : <Ê° [E?Ê°é hê ° : 7 ' ° {UU ;Gh [7 8<) ?°<[ : 7 [< 
/ <Ê� G7 I ;E7;° é [7üé 7 7Ê e [• f à !h . UT0?CU0C6' JFL 8ŒÊGI7 rr. . UE. O06' L. JFT 7Ê 610. J 

B l 7 6<qG­ : 7 [E7;8Œ] ) °7 à [< / <Ê� G7 a <°?ŒÊ<[7 < é °é !?­ é à ' ° VŒ : G 'H ;7) °7] èh7 <G . > Œ8°Œèh7 
600TU : é ) >; ;<Œ° [< [?] ?°7 : 7 T EV6 ° VU à ) <h°?h : 7 [<� G7[[7 [7 ) hŒ: G?° 8Œ h7ü?7Ê° à [E( °<°n p8 bhé ;Œh 
< 7Ê8<?; ; é : 7 88 8j 7! GÊ7 ;Œ] ] 7 : 7 !hU . 6J?>UT0TJ°[uuCJ s 7Ê: <Ê° °ŒG°7 [E<ÊÊé 7 6C60u7U [7 °<G­ <ü<?° 
é °é de '5 ° VŒJ 

l < ] Œê7ÊÊ7 : 7; è?[[7°; 7Ê 8?h8G[<°?ŒÊU � G? <ü<?° é °é U 7Ê 6C60u4U : 7 OuC6UTO, UO' 0 !h<Ê8;U < <°°7?Ê°U 
7Ê °Cr0LU D?z?OUFû 0ULü 0 !h<Ê8; J 

l < ] Œê7ÊÊ7 : 7; ;Œ] ] 7; <) ) [?� Gé 7; L [E<8j <° : 7 ü<[7Gh; f rVh [Eé °h<Ê"7hU � G? <ü<?° é [é : 7 C?!UFCT0U000 
!h<Ê8; 7Ê 6C60. U 7; ° hŒ] j é 7 7Ê ppr• ? p[ ' 6Uö 00U000 !h<Ê8; n ) <h 8ŒÊ°h7U [7 °<G­ ] Œê7Ê : 7; ) [<87] 7Ê°; 
7[b>8666é ; 7;° ) <; ; é : 7 > • [? HVJ à ug ?J? çV0• 

l 7 : ?ü?: 7Ê: 7 <°°h?èGé <G­ <8°?ŒÊ; ŒhI°] Ê?h7; ;E7;° é [7üé à rr , . J0O ) <h <8°?ŒÊ 7Ê 600. 7° à !hJ ' LJ06 
;7G[7] 7Ê° 7Ê 600rJ 

\ 7°°7 <G"hÊ7Ê°<GŒÊ 7;° 6[667 à [E<88hŒ?; ;7] 7Ê° : G ÊŒ] èh7 : 7; [?"Ê7; 7° <G : é ü7[Œ) ) 7] 7Ê° : 7 [7Gh °h<[?7J 

l 7 ÊŒ] èh7 °?7 {ŒGhÊé 7; ) <ê é 7; ) ŒGh 610I6 ) hé ; 7Ê[7U ) <h h<) ) Œh° à [E<ÊÊé 7 p °[• °U GÊ7 <G"] 7Ê°<°?ŒÊ 
: 7 >unU. Tun GÊ?°é ; ) ŒGh [7; j Œ] ] 7; 7[ OU, Tn{ GÊ?°é ; 66066h [7; 8j 7ü<G­ J 

59 



fNo 66] [ t?S4 ) 

,\l'IXEXE N• C 
AV ''41U,AO [I[bbJ K. REMBOURSEiJJENTS. - CON 

Comparo;.,um des recouorements 1>/f PC 
6 

D 

RECETTES , 
ltffl!CTVt,:5 f g p? US ( 2 rppp\ p\ C> 

_ ( f pt a � bp• a DES s d • _ g pbf J 
-, D10LJ 190~ 

6 

Frais Je )7h87) G7Ê U[7H 87Ê°?] 7; proYiociaux • J J J J J J J J 6OTU, , 0 LL 6' 66UF0' . 
I I \ • prpprpg _ ?[gpuJ J J J J J J J J J .. 548,i06 48 m. U_ O1 L6 

d7] èŒGh;7] 7Ê°U 6U<h [7; 8Œ] ] GÊ7;U r7; 87Ê°?] 7; <: : ?°?ŒÊÊ7[5 ;Gh [7; ÊŒÊIü<[7Gh; EEH 8ŒÊ°h?èG°?ŒÊ> 
d1rttles J J J J J J Ee . U, ' F 0O . ' 1U, ' C 0L 

Touu:r. J J J J ç hhJ C[LOU1LL , F 1L. UO6T L' 



D g !7r S fN., 66) 

b d p/ g bp• a f _ pd ( \ b ( f U ( b \ J l p( - ( l • s s ( [[( a b f 
ltU 8u66<Ê( _ ( °çC[[[[s _ • ppr_ t [[y 

1t11.'uucu:t °• • f J 
tués avec ceux de l'exercice antérieur . 

_ pooÉ d ( a \ ( f 
J[ l ç( r[( d \ p\ ( 610LJ 

g p s [Jprf J ( [[C m• pa f 

EXPLICATIONS SUR LES DIFFêRBNCES A l E( 2 ( d \ p\ ( t903. 

6OU6FO TT 

6TU. LF 6F 

ç 6 \ ŒÊ; é � G7Ê87 : 7 [E<G"] 7Œ°<6?ŒÊ : G ) hŒ: G?° : °; GŒ[?] 7; addilionoels pro,iociaus 

ç 6 \ ŒÊ; é � G7Ê87 : 7 [E<G"] 7Ê°<°?ŒÊ : G rShŒ: G?° : 7; 87Ê°?] 7; <: : ?[?ŒÊŒ7è 7I0] ] Gh<Gu66J 

. OU661' 1F 1 d é ;G[°<° U°7 la : ?] ?ÊG°?ŒÊ : 7; ÊŒŒIJ<[7GÊJ D\ Œ°7; ?hhë 8ŒGhh;è[7<Q 

31,-413 50 

+ ' U' 6, TL 



(N• OOr ( t~6 ) 

ANNEXEN~ 2 
u1 Tntu.u GhhJ L, JU!,'1Jf BOVRSEJJENTS. - ENRE 

Com parauc» des recouvrements eOec 

DÉSlGNATlON D~S PRODUITS. 

RECETTES 

t003. t902. 

Reliquou de comp- \ f Œ[: 7; : 7 8Œ] ) °7; : 7 8Œ] ) °<è[7; 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7;U <hhê °é ; 
res arrdtéset non comptes • • . . • • . . . . • • • • . 
arrété& p11r la 
Courdescomptes. � 8°7; : 7 8j <h"7] 7Ê° : 7 : ?ü7h; 8j 7!; J J J J J J J 

Déficits 
des complables. 

î / 88ŒGüh7] 7Ê°; ) <h )hé [8ü8] 7Ê° ;Gh 8<G°?ŒÊÊ7] 7Ê°; 

[ I : ?ü7h; J 

d78ŒGüh7] 7Ê°; : E<◊ 
vances faites par 
les divers dépar­ 
lements. 

m?Ê?;°è h7 
?[7; o?Ê<Ê87; 

7° : 7; 
bh<ü<G­ ) Gè[?8; J 

) <h [< \ ŒGh °?7U 

V !h<?; : 7 ) ŒGh;G?°7; 8[ : E?Ê;°<Ê87; ç 
d 7] èŒGh;7] 7Ê° 8[ : é Rhè ü7] 7Ê[ : 7 8ŒÊ°h?èG°?ŒÊ; 
li ) J 8J ;Gh [7; h787°°7; ) ŒGh Œh: h7 D!h<?; °?8 hé " ?7S 
oh<?; : 7 "<h: 7 : 7 è?7Ê; ;<?; ?; De <?Ê<G°SU . !). 8J 
d 7] èŒGh;7] 7Ê° : 7; !h<?; : E?] ) h7; ; ?ŒÊ : 7; ) hŒ8è ; Iü7hè<G­ 

: 7 8ŒG) 7; G; <" è h7; J J J J J J J J ç J J ç 

d 7] èŒGh;7] 7Ê° : 7 !h<?; : E?] ) h7; ; ?ŒÊ : 7 !Œh] G[7; : E<8°7; 
: 7 [EhŒ°ê ° J J 

d é °h?èG°?ŒÊ; : 7; ;GhÊG] é h<?h7; J 
oh<?; : 7 ;Ghü7?[[<Ê87 : 7 °h<ü<G­ ) Gè[?8; 8ŒÊ8é : é ; 
I : E7Ê°h7°?7Ê : 7 hŒG[7; 8ŒÊ8é : é 7; 

d 7;°?°G°?ŒÊ : 7 : hŒ?°; 
d 7] èŒGh;7] 7Ê°; : ?ü7h; 

l d 7;°?°G°?ŒÊ : 7 : hŒ?°; J 
m?Ê?;°è h7 : 7 [< t G7hh7J è J 

d 7] ŒGh;7] 7Ê°; : ?ü7h; 

m?Ê?; [è h7 : 7; � !!<?h7; é °h<Ê" è h7; J I d 7] èŒGh;7] 7Ê° : 7 ;Œ] ] 7; <ü<Ê8é 7; ) <h 
[7; 8ŒÊ;G[; 

m?Ê?;°è h7 
: 7 l'i Ê°é h?7Gh 

7[ 
: 7 [E?Ê; °hG8°?ŒÊ 

) Gè[?� G7J 

m ?Ê?;°è h7 
: 7 [< rG;°?87U 

oh<?; : 7 {G;°?87 GÊ ] <°?è h7 : 7 hU<h: 7 8?ü?� G7 

d 7] èŒGh;7] 7Ê° : 7 ;Gè;?: 7; J 

d 7;°?°G°?ŒÊ : 7 èŒGh;7; : Eé °G: 7; 

: 7 : hŒ?°; 

oh<?; : 7 {G;°?87 \ ?[ ] <°?è h7 8h?] ?Ê7[[7 7° 8Œhh78°?ŒÊÊ7[[7J 

: 7 ;?] ) [7 ) Œ[?87 

: 7 !<?[[?°7; 

] ?[?°<?h7 

oh<?; : 7 )ŒGh;G?°7; 7Ê ] <°?è h7 !Œh7;°?è h7 

d 7] èŒGh;7] 7Ê° : E?Ê: 7] Ê?°é ; ) ŒGh !h<?; : 7 "h7û 7 

d 7;°?°G°?ŒÊ : 7 : hŒ?°; 

l oh<?; : 7 ;Ghü7?[[<Ê87 : 7 èŒ?; <) ) <h°7Ê<Ê° <G­ 8Œ] ] GÊ7; 
r5r?Ê?;°hh7 7[ <G­ j Œ; ) ?87; J J 

de I' � Th68G[[Gh7J d 7; °?°G°?ŒÊ : 7 : hŒ?°; J J J 
d 7] èŒGh;7] 7Ê°; : ?ü7h; J 

m ?Ê?;°è h7 : 7; \ j 7] ?Ê; : 7 !ŒhU s Œ;°7; 7° b é [é "h<) j 7; J I [5h>°?6G°?ŒÊ : 7 : h7Ê; J 
ppr?Ê?; [è h7 : 7 [ErÊ: G; °h?7 7° : G bh< G?[J I d 7] èŒGh;7] 7Ê°; : ?ühU ; 

. fr 

O66 O6 

OUT0' ' ' 

FU. 0O , 6 

469 49 
, , F , ' 

TU06, LO 

. UTOL se 
5!,~83 84 
6. U11. ç 

~ 37 
6. U66O T6 

ï F0 ï6 

236 60 

6OU0LL . 0 

6. TUFF' H 

6L. U6O' C6O 

353 05 

764 88 

720 00 

6U1TT . , 

2 • 

. . ' U. 6O OL 

15 • 

O00UT0L , EnC 

6U. 1. ' 6 

60U00. T0 

66UO01 O, 

. 0O 1. 
6U' 1F °Œ 
LUFL, OF 

. UOCu6' T6S 
TLUOLF L0 
66U01. ç 

p• ' T 
OU' 06 . T 

FL0 , 6S 

603 :!O 

66U' TO 0' 

6FT ç 

6. LU' 6, 6C[ 

6T0U6T. OO 

L. ' OT 

6UFT1 10 

1Uï Tp 00 

. UL1F L' 

. T 1T 

. O' U6L. ' ' 

, O F0 

OF6U0. T FF 



( 157 ) 

GISTREMENT ET OOMAINFS. _ [?- ( l \ °s s ?>k a b f 
Ill 8G66Ê!? _?o[V!rbppE DO ppp- R7h 

• e l Eg [Cd\ p\ f p y • u?U 

tués avec ceux de l'exercice antérieur. 

/ Cp 6E6U[[OJ 

( 2 s l p\ � bp• a f f g d l ( f _ pooÉ d ( a \ ( f A l E( 2 ( d \ [\ ( 610LJ 

6UO1F 6L 

262 57 

6U. F1 O1 

. 
6U000 • 

1 

66 1. 
TU/ TT . O 

U 
6FO TO 

256 60 

' UTFF 6/ 

• 
• 
• 
TTT , 6 . 
. 0 L0 

• 
• . 
. 
. J 
• 
t5 

1 
El'I 1101115. 

1 . 
O, 0 , 0 

6. UO0, 0O 

1 

• 
609 26 
1 J 
• 
16 . 

CU. TL ' 0 J 
• 
• 

73;) , 0 

6FT ç 

6FU0, F , 0 

11T 0, 

1U0uL0 0F 

442 06 

. L 1T 

L1U16T 91 

86 70 

6 
l 7; !h<?; : 7 ;Ghü7?[[<Ê87 : 7 j Œ?> Ê7 ü<h?7Ê° "Ê7h8U 7Ê h<?[U : EGÊ7 <ÊÊé 7 à [E<G°h7J l 7; : ?!!é h7Ê87; ;ŒÊ° 

) [G°ô ° [7 hé ;G[°<° U[EGÊ7 � G7; °?ŒÊ h[E7­ 7h8?87 � G7 : EGÊ7 � G7;°?ŒÊ : 7 h78ŒGüh7] 7Ê°u [7; h7Ê° hê 7; ;! 
!ŒÊ[ ) [G; ŒG ] Œ?Ê; ÊŒ] èh7G;7;U ;Gh [E7­ 7h8?87 <G� G7[ <) ) <h°?7ÊÊ7Ê° [7; ) hŒ: G?°;U ;7[ŒÊ U) U7 [E<hhè 6é 
Up8 hé ) <h°?°?ŒÊ 7;° ) h?; à GÊ7 : <°7 ) [G; ŒG ] Œ?Ê; é [Œ?"Êé 7 : 7 [< 8[ô °Gh7 : 7; Œ) é h<°?ŒÊ; CrG: 66é °<?h· 7;U 

s ŒGh [7; <G°h7; hGèh?� G7;U [7; é 8<h°; ;ŒÊ° >é Êé h<[7] 7Ê[ )7G ?] ) Œh°<Ê°; 8[ ;<Ê; 8<G;7; : é °7h] ?Êé 7;U 

, TU6. , 1T 

IIIIIPII· IIIII 
F0U' L6 0T 

l 7 h7Ê: 7] 7Ê° : 7; !h<?; : 7 {G;°?87 7Ê ] <°?è h7 8h?] ?Ê7[[7 7° 8Œhh78°?ŒÊÊ7[[7 ÊE7;° ) <; 7Ê h<) ) Œh° <ü78 [< 
) hŒ"h7; ;?ŒÊ 8ŒÊ;°<°é 7 à [< hGèh?� G7 : 7; <] 7Ê: 7; : 7 8ŒÊh[<hÊÊ<°?8Ê D°<è[7<G [?[°J / Sn ) ŒGh [< {Gh i­ 
: ?8°?ŒÊ : 7 )Œ[?87U ŒÊ h7] <h� G7 ] ê ] 7 GÊ7 ] ŒhÊ; ü<[G7 ;7Ê;?è[7 ;G?· pE<ÊÊé 7 6006J 

\ 7[< ) 7G° )hŒü7Ê?h : 7 8<G;7; [Œ8<[7; 7° <88?: 7Ê°7[[7;U ] <?; 87[< °?7Ê° <G;; ? à 88 � G7U : EGÊ7 !<ç ŒÊ 
?né Êé hU?[7U [7 bhé ;Œh Ê7 : ?; ) Œ;7 ) <;U ) ŒGh [7 h78ŒGüh7] 7Ê° : 7; !h<?; : 7 {G;°?87U : 7U ] Œê7Ê; : 7 
8Œë h8?°?ŒG : ŒÊ° 66 7;° <h] 7 )ŒGh [7; <] 7Ê: 7; J 



D ¾ 6T, S 

ANNEXE 
JR _ 'IA.LUO l [b b J L•-. REMBOURS'1MENTS. 

Comporaison des reeouorements 

1 
REèETTES 

6 Csg Ç E![rÉ ( f f g p? l oJM ( [( pp\ p\ / f 
! _ ( f pt a � b p• a OES s d • _ g pbf J 

reos. rsos. 

1 
[ 
1 
i � èŒÊŒ7] 7Ê° : 7; ) hŒü?Ê87; ) ŒGh hé ) <h<°?ŒÊ; : E7Ê°h7°?7Ê : 7; ] <?;ŒÊ; 8[E<hhIê [ 7[ : 7 {G; °?87n <8j <° 7[ l 7Ê°h7°?7Ê : 7 [7Gh ] Œè?[?7hJ J ç J J J J J J J J J J J ç J J J U J J J U J . . U1, ' • . . U66, ' . 

i 

! 

' 
' 

1 

? 
[ 
6 

' 

n 

\ 
? 

n 

i 
n 



( US9) [N° 66) 

- PRISONS. DÉVKJ,OPPB~JENTS 
• - \ • / s bpp _ É opa pbpo _ • / g _ t [C[ 

_ [C JqUg I( p5\ p\ C 610>J 

_ ps oÉ d ( uE°\ ( f 
1 A 6JEUn­ GGu66u( UUŒrJ _,,_ 

EXPLICATIONS SUR G; mFFÉRENCES A L'EXERCICE 1903. 6 II 1 
1 üJCEC UU6J8JUJ F./1 1101,!'i. 

I 

1 J J i 
i . 

1 

1 
1 

i 
? 

1 



[N~ 661 D °>• S 

AN!.'ŒXt: N• 2 
� [[u b � [Cl >� • g bbJ /U. REMBOURSEMENTS. 

Compart,if.011 des reeouvrements 

DESIGNATION DES PHODUITS. 

[?( \ ( bb( f 

IIII 
610L 1 °10. U 

1 

d7] èŒGh;7] 7Ê°U 6çn?6ç [7; ) hŒü?Ê87;U : 7; 77Ê [?] 7; <: : ?°?ŒÊÊ7[; ;Gh [7; ÊŒÊIü<[7Gh; r7; 8ŒÊ°h?èG°?ŒÊ; 
: ?h78°7; J 

d 787°°7; : ?ü7h;7; 7° <88?: 7Ê°7[[7; ç 

c GŒ°7I) <h° : 7 [< ü?[[7 : E• ;°7Ê: 7 : <Ê; [7; !h<?; : 7 ] <ÊÈGüh7 r7; é 8[G;7; r7; è<; ; ?Ê; r7 8Œ] ] 7h87 ç 

shé [è ü7] 7Ê t ;Gh [7; !ŒÊ: ; : 7 [< ] <; ; 7 : E[[<è?[[7] 7Ê° : 7 pr : ŒG<Ê7U â Litre : 7 h7] èŒGh;7] 7Ê° : E<ü<Ê87; J 

p[777G7; : G 8j 7! : EŒh: ŒÊ Ê<Ê87; ) h7;8h?°7; 

s <h° : E?Ê°7hü7Ê°?ŒÊ : 7 [< / <Ê� G7 a <°?ŒÊ<[7 ?[7 [[7["u� G7 °?<Ê; [7; !h<?; : 7 °hé ; Œh7h?7J 

d 7] èŒGh;7] 7Ê° ) <h [< ) hŒü?Ê87 : 7 / h<è<Ê° 7° : ?ü7h; : 7 ] 7ÊG7; : é ) 7Ê; 7; 8ŒÊ87hÊ<G° [7 ) <[<?; : 7 
{G;°?87 : 7 r[hG­ 7[[7; J J J ç J 

s <h° : 7; ) hŒü?Ê87; 7[ : 7; 8Œ] ] GÊ7; : <Ê; p8 ) <ü7] 7Ê° : 7; ) 7Ê; ?ŒÊ; : 7; ?Ê; °?°G°7Gh; 8Œ] ] GG<G­ U 
Dl Œ? œ[G 6O hG<? 6, ï [LJSJ ç J ç J ç J ç J J ç 

É °<è[??;7] 7] ; œ[7 è?7Ê!<?;<Ê87 

� Ê<G?[é à ) <ê7h {G; � GE7Ê 66CL5[ ) <h [< \ Œ] ) <"Ê?7 : 7; 8j 7] ?Ê; : 7 !7h : 7 [E( ;° !h<Êç <?; : G 8j 7h : 7 [< 
h7) h?;7 ) <h 7[[7 : 7 [< ;78°?ŒÊ : 7 - ?h7G­ à [< !hŒÊ°?è h7 è7["7 H: 7 [E<Ê8?7Ê hé ; 7<G t h<Ê: \ 7Ê°h<[ è7["7J 

� ÊÊG?°é à ) <ê7h {G; � GE7Ê 61. î [ ) <h [< \ Œ] ) <"Ê?7 : 7; v <6n66ÊC?Il ?6; 7° : 7; hUh<Ê: ; 7­ ) h7; ; ?Ê°7hÊ<°?Œ◊ 
Ê<G­ U : G 8j 7! : EGÊ7 ) hŒü?; ?ŒÊ : 7 T00U000 !h<Ê8; <ü<Ê8é 7 ) <h [E( °<°J D\ ŒÊü7Ê°?ŒÊ : G 6L ÊŒü7] èh7 
6006U <h°J . U Ç ' JSJ J J J J · · ç · 

66' U0. 6 F> 

, U00FU, L' . T 

rU>O• ç 

' UOT0 ç 

6TU. 0O , 6 

. L0U000 ç 

T6UT, 0 ç 

6U, , FU>, , O' 

. 0U000 ç 

. , U1. O ç 

66FUT1' :m 

. UI?0. Up• • 0F 

6U6TO0 ç 

' UT00 ç 

6. U0m TL 

. L0U000 ç 

L6UT, 0 ç 

6UF, LU0' F 10 

L' 0U' OO OT 

. 0U000 ç 

b ŒGÊJ J J J !hJ 1 60UFO, U10O 06 ' U0' . U0FL T' 



( -161 ) (N° 66] 

E![[É f • g ( d [( GÉNERALE, ( b\ J DÉVELOPPEMENTS 
00 \ [[[[s b° _ É s [Cppg o • g f s _ t [[b 

Dl 1.'1uac1ca 600LJ 
ellectués avec f!eua: de l'exercice antérieur . 

• pos ( d ( a \ ( f 
•• L'E~Y.BCIC!: 1901 

Ell s l prf U 1 E~ ppp• rC[� U 

EXPLltATIONS SUR l ( f _ pooÉ d Jé a \ ( f A l E( 2 ( d \ p\ ( -1905. 

OUO1TUF6n' 6, 

6T0 ç 

66U. ' . . , 

60' U. ' 0 OT 

. , U5e / U 

f CUOF. T. 

6TU. 1, 61 

TU1F0 °?' 

_ ?!!é h7Ê87 ) 7G ? ] "UŒh°J<Ê°7J 

l 7; ) hŒ: G?°; h78ŒGühé ; 7Ê p• • ?9 8Œ] ) h7ÊÊ7Ê° GÊ7 ;Œ] ] 7 : 7 TU' T1U[[f 0J6, h7) hé ; 7Ê°<Ê° [E7­ 8é : 7Ê° : G 
)h8: G? t ] ? Ê?] G] <ÊÊG7[ : 7 [E<88?; 7 7° : 7; : hŒ?°; : E7Ê°hé 7 ;Gh [7; ; : 8h7; h7) Œh°é 7Ê h787°°7 : <Ê; [< 
8Œ] ) °<è?[?°é J 8ŒÊ!Œh] é ] 7Ê° à [E<h°?8[7 , U Ç . U : 7 [< [Œ? : G p[ ;7) °7] èh7 666CJ6TJ • 7 ) [G;U [7 ü7h; 7◊ 
] 7Ê° 7!!78°Gé ) <h [< / <Ê� G7 a <°?ŒÊ<[7 : G 8j 7! : 7 [< ü<[7Gh °?8; è?[[7°; : 7 è<Ê� G7 : G °ê) 7 <Ê8?7Ê 
h7; °<Ê° à h7] èŒGh;7hU < [?°é ;G) é h?7Gh â 87[G? : 7 65rG. : 7 O. 0UH6660 !h<Ê8;J 

_ EGÊ <G°h7 8ô °é U [7; h787[ °7; <88?: 7Ê°7[[7; : 7 6CC0. 8Œ] ) h7ÊÊ7Ê° 7Ê ) [G;u 6ç !hJ . u9nFU, 66ETJFT ] ŒÊ°<Ê° 
: G ;Œ[: 7 : 7; ?Ê°é hê °; èŒÊ?û ö ; ) <h [7 t ŒGü7hÊ7] 7Ê° : 7; s <ê; I/ <; ;Gh [7 ) h?­ °?7 h<8j <° G7; ;78°?ŒÊ; 
Êé 7h[<Ê: <?; 7; 8[G hé ;7<G t h<Ê: Iû 7] h<[ è7["7n 5Cç !hJ . ' 6CU' >0Jug ) GGh ?Ê°é hê °; èŒÊ?!?G ;Gh [7; 
8<) ?°<G­ ) hŒü7Ê<Ê° :E7] ) hGÊ°; J 

b7[[7; ;ŒÊ° [7; ) hI[Ê8[) <[7; 8<G;7; : 7 [< : ?[!é h7Ê87 à [E7­ 7h8?87 610LJ 

>G>] 7Ê°<°?ŒŒ : 7 °h<?°7] 7Ê° <88Œh: é 7 à GÊ 7] ) [Œêé : G ;7hü?87 : 7 [< ] <; ;7 : Ej <è?[[7] 7Ê°J 

s hŒ: G?° ü<h?<è[7J 

� 88hŒ?; ; 7] 7Ê° : G 8[6?[!h7 : 7; ) 7Ê;?ŒÊ; hé ;G[°<Ê° œ[7 [E<) ) [?8<°?ŒÊ : 7 [< [Œ? : G . T <Œû ° 6106J 

_ ?] ?ÊG°?ŒÊ : 7; h787°°7;u 
6° f Gh [7; !h<?; :E7Œ[h7°?8Ê 
. ° f Gh [7; !h<?; : 7 ) 7Ê;?ŒÊ 

E[E• b � l J 

ç !hJ T, T . , 
. UF6' , ' 

ç !hU LVv " 6. 

g ŒÊ°<Ê° : 7 [E<ÊÊG?°é : G7 ) ŒGh [E<<Êé 7 6109 l < ) h7] ?è h7 <ÊÊG?°é ) <êé 7 ) <h [< \ Œ] ) <"Ê?7 : 7; 
v >[QŒÊ; I[?°;U 7Ê 7­ é 8G°?ŒÊ œ[7 [< 8ŒÊü7Ê°?ŒÊ h[G 6L ÊŒü7] èh7 61>6U 6 é °é h<°°<8j é 7 <G 8Œ] ) °7 : 7; 
h787G7; <88?: 7Ê°7[[7; U 

4t 



5 ( ( L\ \ 
• /16Ê S JJ 5 
5qrg Uç· · J E 



D !OI0 S 3 {E5Œ 66J 

DÉVELOPPEMENTS 

rS°r 

\ • ms b ( _ É opa pbpo _ g / g _ t ( b _ > l E( 2 ( d \ p\ ( 610T 

DÉPENSES. 



f.N° 66] ( t64 ) 

b � / l C� [[ l ?ÊJ If. _ ( bb ( 

Crédits euoert«. - Droits constatés el ordounoncés. -- 

hIu ~ IIITi.llbi!l o• C[_ f _ EJ[■• ppJb pf f [■Cpppb J TOTAL CRÉDITS 
°< "' : G ?u<) ?°<[ _.,,..____ ou.re:,-t, 
(.!) 
\ - _ Ê f rt a � b p• a _ ( f _ É s ( a f ( f J eo sçd !J7 7G[9t [Cb 
;;;:, nnnnU 

8?h8G[<°?ŒÊ p_ °hhé °f _ Œ°<°?ŒÊ pat )h?] ?°?! 8uU = 
::;;, <G Ju U[7 7° )<h œ[7; [ŒŒ; nnnnU 
a 0 urp : é 8 6106J 8<) ?°<[ <] Œh°?J [E<] Œh[?G7] 7Ê° Ê hnbb sJJ ; 6J6é 8?<[JU; J 

1 
( 2 ( d \ p\ ( 600LJ D Compte dlfinitif.) 

' 
' 

Œ°Ê66;G [■s • bg l g ;Œ< l ( ppg _ t pbJ 

II 
s h7] ?è h7 ;78°?ŒÊJ I _ é ) 7Ê;7; Œh: ?Ê<?h7; J 

6J f 7hü?87 : 7 [< : 7°°7 )hŒ) h7] 7Ê° : ?°7J 

6H f ( \ b 6066J I Duce dont l'ortuills ut antt- 
hC7Gh7 <G 1'' octobre 1830. 

° _ 7[[7 à . 6
VU 

0
V ç ç pf U' 1, 6000 F, . • TU' 1é U110 F, TU' 1, U100 F, 

2 d7Ê?7 <G ÊŒ] : 7 f J t J [7 ) h?Ê87 : 7 v <°7h[ŒŒ . • . . , 0UOLF T0 

EuCç f 68h60CEJ I Rtdtvancu dut• au gouver- 
neme11t des Pllys-B11s en t:erlu du traite du 
5 t1ovembre 184:t el de la conutntion inttr- 
nacfonale du 31 octobre l8i!J,approui•ée par 
la loi du 29 avril .suivant. 

3 d7: 7ü<Ê87 ) ŒGh [E7Ê°h7°?7Ê : G 8<Ê<[ : 7 b7hI 
Ê7Gö7Ê 7° : 7 ;7; : é ) 7Ê: <Ê87; • H . 6 EEJÊUT, 66 . ' 

4 d<8j <° : 7; : hŒ?°; : 7 !<Ê<[J J . J . . 6U6O' 0. 

Lç f °8bp• u!J I Deues contracties depuis 1890. 

Ç pHJ I [uÊ?<è ; Ê Jç ■Œ<b°;;G°a bJ 

T _ 7[[7 [ nn çVç D6H ; é h?7S 66U' , , UFF1 . 6. TU' 66 . 174,146 ç 6 > UT, OUTLO ç 6. UL, OUTLO • 

6 I (2" ; é h?7S E9, U10' U 6' 6 ' O OLFU6, , • TU1FTU' . 6 • [? OTUO0OUFT6 ' . fi5,Gtl6,751 ' u. 

F I îLç !é h?7SJ J 0U6FTU0LT ' O6UTL, J ' 6TU, L, >Œ OUOTTU' 66 . 0 OUOmU' 66 . 0 

Î • bJ[°[u6J . rr. J9?. U 6[fOU0' O . ' [[. LU6TF . TU6OTU' 0O 6O C6, U 6' TU' , 1 ' 0 

TU0, , UT' L 6O 

À BIPOllîU J !hJ . . . . ;;Uun60U<Ê 6O 



D ?OT S [N° 66] 

s g / l pc g ( J 

Payements effectués par année et par article du Budget. 

DÉVELOPPEMENTS 
PO CO:_,TI OÎfl!IIITI• •D IIIKY 

Dl 1. 'e.1111c1cc 1903. 

I 
DÉPENSES PAYEMENTS EFFECTUÉS Pi\YUIENTS CRÉDITS 
d1ulL:m1 du sJb rppf b[[EpÊ f ucll>,nr ,u olP11<1U DÉPENSES as:fr&flT ?I lHPIEcru&aOU- AJWST1r1•• 

f ( d - p\ ( f o[[b f 
I> II G8?: <<[ 

_ hü [°f 7ŒÊÊ6GC; 
Sur Sur 

A. annuler bh<<U!°UR ç h?7IÊh· 
°E[ŒhrŒÊÊçÊ7O6 <G En 600LJ En 600I°U bŒ°<[J Œh: ŒÊÊ<Ê87; ordonnances : 8J7 °UGJ!çuJÊçU °7 u.s c11i1>1n. )hGh?° [[Œ8h?ŒÊ8r8hU d'ou•·~rlure : 7 ÊU6 çç r8h>U6Je r8 

: 7Cu [E3g °J rG; � GH<G u9° 87°7è77J 7Ê 8?h8G[<°?ŒÊJ ,Jéfinitinmen\, [<6Œ[çGhhçGç> erédit, toHUI;. 

TU' 1, U16S0 F, . UF' 1U' 1T L1 E[Uï ' [[U' 1T T1 TU' 1, U100 F/ . • J J • 
, 0UOTF [E?• 80,637 50 J 80,637 so J J • J 

6. 6U10F 1. • 6. 6U00F • ?[ 6. 6U00F 0. . • 6U' F, L. • J 
. 0U160 ' T . . 0U160 ' T . 0U160 ' T . • 253 57 . . 

[ 6CUT/ OUTL. , 0 OU60TU6OO ' 0 OU e [TU 6OO ' 0 [ . ULd OU[TL. , 0 • • 3 20 . . 
OTUO0OUFT6 ' . 6ST1O0OUFT6 ' . . 6LLUO0OUFT6 ' > 0 . J . • 
![U[[Tuf U' 6 p . 0 OUOTLU' 66 . 0 • OUOT>U' 6 p . 0 • J . • . 

IIIII 
, , UL0, U66' . • ? 606. , LU' O6 • r O,OBli,480 16 , , U0O, U1' . 0F • • 1,735 09 • • 



l 1'0 66) ( i66 ) 

DETTE 

Crédits ouverts. - Droits eonstatë« et ordonnancés - 

~ \ d É _ pbf DÉPENSES PAYEJJENTS EFFEt E- 
ôllftfll r,HlUPl de, "' 6EU[œ[ 

f;'f JOS"SlflÉ <-' HœJEr s>!° g BUDGET T( ppb[\ g g pbT \ [ {c DÉSIGNA.TION l>ES DÉPENSES. ) -::::i ) h?] ?°?! I ~ :;; "° Droits tonnue:, 
) è::, 7[ ) <h : 7; [Œ?> tl otdonn1p,:t:,, eu 

( Ê 610u?J ( Ê 610' U Q· 0 ; ) é 8?<[7; J proa, de. tt~111tiu, 
ju,q,a.••11AHtobN- de l'tlU, 

d°s • / bJ J !hJ , , UP?F0UOFF 60 , , ULO, U1' . • ? F1U. , LU' O6 16 9,085,480 6O 

1 Ser-vice : 7 [< : 7°°7 ) hŒ) h7] 7Ê° : ?°7 DUG?°7SJ 
(sufte). 

UTç f ;8hhŒÁJ I Dettes contractée, depui, 1880 D;G?°7SJ 

Ç 6HJ I [Cy b É d È b f ppb ççŒ<h6; f g oUa b D] ?[7SJ 

8 pÊ°é hê °; ä ~•/0 : 7 [< ;Œ] ] 7 : 7 T0U000 !h<Ê8; h7°7ÊG7 ) hŒç 
ü?;Œ?h7] 8Ê° ;Gh [7 ) h?­ : 7 h<8j <° : 7 [< [?"Ê7 : E( 78[ŒŒ 
ä t <Ê: J 1,500 . °UT00 J 1,500 . J 

1 pÊ°é hê °;U <] Œh°?; ;7] 7Ê° 7° !h<?; >7 [< : 7°°7 é ] ?; 7 ) 7Ê: <Ê° 
[7; <ÊÊé 7; 66S0. 7° 610u{ ) ŒGh 8ŒGüh?h [7; : é ) 7Ê;7; ;Gh 
h7;;ŒGh87; 7­ °h<Œh: [Ê<?h7; n ?Ê°é hê °; °[ 3h<?; : 7; èŒÊ; : G 
°hé ;Œh 7Ê 8?h8G[<°?ŒÊJ D Crédit non Umilati/) ' U, 00U000 ' TU, 10U ° F0 OT TUuT' FU' 06 T0 5-i:l,769 15 

Ç 2. -- � [[>g pb É f _ p- ( ppf ( f J 

60 d 7Ê°7 <G ÊŒ] : 7 [< ü?[[7 : 7 / hG­ 7[[7; J . L00U000 . .500,000 • to0,000 • 150,000 • 
11 c GŒ°7I) <h° : 7 [< / 7[hU?� G7 : <Ê; p8 [Œê7h : 7; [?"Ê7; t h<Ê: I 

_ G8<[7; Df ) < à [< !hŒÊ°?è h7 t h<ÊœpI• G8<[8S J J J J ç . 60UO00 • . 60UO00 U . 61UO00 • • 
6. � ÊÊG?°é à ) <ê7h {G; � GE7Ê 61' 0U ) ŒGh )h?­ : EGÊ7 ) <h°?7 : G 

] <°é h?7[ : E7­ ) [Œ?°<°?ŒÊU h7) h?; 7Ê ü7h°G h?7 [E<h°?8[7 60 : 7 
[< 8ŒÊü7Ê°?ŒÊ : G . T <üh?[ 6, F0U <) ) hŒGüé 7 ) <h [< [Œ? : G 
5 {G?Ê ;G?ü<Ê°U O6. U000 ' O6. U000 • O6. U000 • J 

13 � ÊÊG?°é ; à ) <ê7h {G; � GE7Ê °Œ/ hJ à h<?;ŒÊ : 7 66U000 hh< Ê7; ) <h 
� ?[Œ] è °h7U ;Gh FF0U6OF ] è °h7;U [ŒÊ"G7Gh h?7; [?"Ê7; '>U 
; 78°?ŒÊ; t.l•: [?"Ê7; [?ühé 7; à [EÉ °<° <Ê°é h?7Gh7] 7Ê° <G 
6H {<Êü?7h 6, FFJ D� h°J TL 7° 3ï : 7 [< 8ŒÊü7Ê°?ŒÊ : G 

, ULTOU, LF 6H {G?Ê 6, FFJS J J J J J J J J J J J J ç , U' F6U, LF ' 8,471,837 . • 115,000 6 

6' � ÊÊG?°é à ) <ê7h {G; � GE7Ê 6C9' 6U ) ŒGh ) h?­ : G h<8j <° : 7 [< 
8ŒÊ87;;?ŒÊ : G 8j 7] ?Ê : 7 !7h : 7 [5[ŒÊ; à U5r<Ê<hh7J D\ ŒÊI 
ü7Ê°?ŒÊ : 7; 6O 7° 6F !7üh?7h 6, TFU <) ) hŒGüé 7 ) <h [< [Œ? h[G 
, {G?[[7° 6 >T, JS • e ULL0 U OF. ULL0 • OF. ULL0 ' • 

1ö � ÊÊG?°é à ) <ê7h {G; � GE7Ê 610F : G 8j 7! : G h<8j <° : 7 [< 
8ŒÊ87;; ?ŒÊ : G 8j 7] ?Ê h?7 !7h e 7;è<ê7I\ ŒÊ: hŒö D[?6LÊ7 : 7 
l <Ê: 7Ê à \ ?Ê7êS J , T1U000 . , T, U. , F 01 858,287 O1 • 

16 � ÊÊG?°é à ) <ê7h {G; � GE7Ê 60L i : G 8j 7! : G h<8j <° : 7 [< 8ŒÊI 
h7; ;?ŒÊ : G 8j 7] ?Ê : 7 !Œh : 7 l <Ê: 7Ê ä e <; ;7[° J J J ç 190,000 ,. 188,000 • 188,000 • . 

17 � ÊÊG?°é à ) <ê7h {G; � GE7Ê 61' 5rU ) ŒGh [7 ;7hü?87 : 7; <8°?ŒÊ; 
)h?ü?[é " ?é 7; : 7 [< t h<Ê: 7 \ Œ] ) <"Ê?7 œ[G l G­ 7] èŒGh" J , UT. T ' , UT. T . LUOO. T0 ' U, O. T6 

18 � ÊÊG?°é ; à ) <{ 7h {G; � GE7Ê 61LT6 ) ŒGh [7 ;7hü?87 : 7; <8°?ŒÊ; 
) h?ü?[ó °h?é 7; 7[ : 7; Œè[?"<° ?ŒÊ; h[7 [< \ Œ] ) <"Ê?7 : G 8j 7] ?Ê 
: 7 !7h : E� Êü7h; ä t <Êh[ ) <h f <?Ê°Ia ?8Œ[<; 7[ l Œ� 7h7Ê J J 161,110 • 161,110 . T0U0T . 111,051, 

61 J5 ÊÊG?°é ; à ) <ê7h {G; � GE7Ê 61' 1U ) ŒGh [7 ;7hü?87 : 7; Œè[?"< 6?ÊÊT 
: 7 [< \ Œ] ) <"Ê?7 : G 8j 7] ?Ê : 7 !7h : E( 78[ŒŒ ä t <Ê: J J O' JO' T • 64,645 • . ' U[J9. . T0 ' 0Uun. . T 

20 � ÊÊG?°é à ) <ê7h {G; � GE7Ê e r6. U ) ŒGh [7 ;7hü?87 : 7; Œè[?"<I 
l ?ŒÊ; : 7 [< f Œ8?é °é <ÊŒÊê] 7 : G 8j 7] ?Œ : 7 !7h : 7 bŒÊ"h7; 
à / ?[;7ÊU ;,:5.7415 . iSil,370 H . 1UTF. T0 LU11F T 

. 6 � ÊÊG?°é ; à ) <ê7h {G; � GE7Ê 60TTU ) ŒGh [7 ;7hü?87 : 7; Œè[?"<I 
6 ?ŒÊ; °?7 [< f Œ8?é °é <ÊŒÊê] 7 : G 8j 7] ?Ê U[7 !7h l ?é "7Œ?; I 
l ?] èŒGh"7Œ?; FO6U60T . FT1U00T ' 450,507 T0 308,407 5 

A IUPOIITtfl. ç !h 60ó UŒ. OU6O' [ O 600U001U' 6. 4 [ 0OUC6' FUg , 6 0 60Uv [U1, ' 3 



t t67 ) [Nu 66] 

s g / l pc g ( Df g pb( SJ 

Payemt>-nls effectué., par llnnée et par article du Budget. 

DÉVBLOPPJ!MENTS 
DU CO.!IPTH DiPllflTIP DU ■UDll&I' 

DB L'll:UBCIC■ \ 903. 

îUES s � y ?hÊ( a bf \ d É _ pb f 
■68°ŒU666b l e Œ?U<666■< DÉPENSES <6Tb J°[g J[ ■[EUr\ b g << Œ8U 6D6, F6ç6çç I I G7: : <Ê8 Observations. U f Gh 

A <ÊÊG[7h · bh� ÊU!ü [ç à rçGÊI 
f Gh I Œh: ŒÊÊ<Ê87; 7°77 UGj <Êu°J 7G TOTAL. 0h: qŒÊÊ<Ê>ç; : EŒGü7h°Gh7 : 7 U8h l g : 7J [E<h°JL0: ° 

[J[[è \ !°( • [E[Hf J : é [?Ê?°?ü7] 7G[ j U [Œ[ çGh[<J [• °G) ç 7Ê 8?h8G[<°?ŒÊJ 8JI7œ[?[J °66l g 6°é U 

ISll,:368,942 0F . . 1,736 01 • • 

1,500 • • J • . • 

TU, 10U6F0 OT • . • . 6U010U6F0 OT 

L00U000 J . . • . • 
219,600 ■ • . • 1 • 

. 
O6CU000 . • ' . . 

8,471,837 • • • • 1 . 
67j,330 • . . . ' . 
858,287 O0 • . F6. Œ[ 1 1 

188,000 • • J . U000 • . • 

, UT. T • • J • • ç 

6O6U660 • • • . • . 
O' UO' T . ., $ • H • 

LLUö F0 > S U] ; . • 

FT1U01T • • S . U600 • • • 
1 

600UO01U' 6. ' 6 • 
1 

• OU1u6. ' 0 • 6U010U6F0 OT 



l a Œ OOS ( 168 ) 

_ ( bb ( 

Crhlit .•• ouoerts. - Droits collstatés et ordonnancés. - 

DF-SlGNATIOt\ DF..S [Sons ( a f ( f J 

CRÉDITS 
• g y >°g 

DÉPENSES 
hçèG[°J<ÊJ° :G 

s � / l / , g • t [Cb f oJ!°- rhU( f s � pbf J 

) h?] ?°?! _hŒ[[[8ŒŒU°[[°U 
ft. ) <h : 7; [Œ?; et Œh: ŒÊ<<ÊD?GG 

)hŒ!°°: ÊJ] !<_8[7hU 
; ) é 8?<[7; J : ç rE( °Œ° 

s � y ( m( a bf ( oo( \ C 
BT rg Tbps rpÎ f 

( Ê 610LJ ( Ê 610' U 
rGç� GE7G m Œ°[• èrH7 

1 
D6G?[7QJ 

23 

!4 

25 

26 

21 

30 

d ( s066bJ ç ç ç J fr. [ 60TUT. 0U6O' 606600UO00U' 6. ' 6{ŒOU. ' FU' . , 60660UTO6UŒ;° 06 

f 7hü?87 : 7 la : 7°°7 ) hŒ) h7] 7Ê° : ?°7 (suite). 

Lç Sicnos - Detie, contractée, dtpuii U/.10 D;G?°7SJ 

Ç . J I � 6GG?h°; 6666E( <UG (.mice). 

� ÊÊG?6é M à J ) <ê7h {G; � GE7Ê 61Ie U ) ŒGh [7 ;7hü?87 : 7; Œ>[?O<◊ 
°?ŒŒ; : 7 [< f Œ8?é °é <ÊŒÊê] 7 : 7; 8j 7] ?Ê; : 7 !7h UpsU [E( ;° 
è7[" 7 

� ÊŒG?[é li ) <ê7h {G; � GE7Ê 606OU ) ŒGh [7 ;7hü?87 : 7; Œè[?7<◊ 
°?7Ê; : 7 [< f Œ8?é °é <ÊŒÊê] 7 : G 8j 7] ?Ê U[7 !Œh : 7 \ j <h[7hŒ? 
à l ŒGü<?ÊJ J ç ç J J ç J J J J J 

Ann11i1é$ à ) <ê7h {G; � GE7Ê 60OLU ) ŒGh r7 ;7hü?87 °?7; Œè[?6U<◊ 
°?ŒÊ; : 7 la f Œ8?é °é <ÊŒÊühÊ7 : G 8è8] ?Œ : 7 !Œh : E� Êü7h; 
Jà d Œ°°7h°[<] ç 

� ÊÊG?!é U ä ) <ê7h {G; � GE7Ê 61T6U ) ŒGh r7 ;7hü?87 Ur7> Œè[?"<◊ 
[?ŒÊ; : 7 [< f Œ8?é °é <ÊŒÊê] 7 : G 8j 7] ?Ê : 7 h7h : 7 l ?é "7 
à p5r<7;°h?8j [ J ç J ç J J ç ç J J J J ç J ç 

� ÊÊG?[é ; à ) <ê7h {G; � GE7Ê 60I6. ) ŒGh p8 ;7hü?87 : 7; Œè[?"<◊ 
h?ŒÊ; U[7 [< f Œ8?é °é <ÊŒÊê] 7 : G 8j 7] ?Ê : 7 !7h : 7 [E( Œ°h8◊ 
f <] èh7I7°I[[[7G;7 

Œ5ÊÊG?[é ; ;ŒG;8h?°7; ) <h [EÉ °<° ) ŒGh [< !Œh] <°?ŒÊ : G 8<) ?°<[ 
:Eë °<è[[;;7] 7Œ° : 7; 8j 7] ?Ê; : 7 !7h ü?8?Ê<G­ J 

� ÊÊG?°é ; à ) <ê7h {G; � GE7Ê 6066U : G 8j 7h : 7 [< h7) h?;7 : 7; 
hé ; 7<G­ °é [é ) j ŒÊ?� G7; 8ŒÊ8é : é ; : 7 l ŒGü<?ÊU mŒŒ;U a <] Gh 
7° m<[?Ê7; J J J ç J ç ç J J ç J J J U 

f 7) °?è ] 7 : ŒGö?è ] 7 <!!78°é à [E<] Œh°?; ;7] 7Ê° <111 8<) ?°<[ 
ü7h; é 7Ê 7­ é 8G°?ŒÊ : 7 [< [Œ? <G°Œh?;<Ê° [< 8<) G<[?;<h[ŒÊ 
: 7; <ÊÊG?°é ; h7;°<Ê° : G7; ) <h [E( °<°U : G 8j 7! : 7 [< h7) h?;7 
: 7n hé ;7<G­ °é [é ) j ŒÊ?� G7; : 7 / hG­ 7[[7; U � JŒü7h;U t <Ê: U 
\ j <h[7hŒ?U - 7![E?7hI;U l ?é hU7 7[ l < l ŒGü?è h7 

Ç o - o\uTRes \ g[é t ppf J 

d 7Ê°7 <ÊÊG7[[7 ä L ) J çVçU à °?[h7 : E?Ê: 7] Ê?°é ; : G 8j 7h : 7 
;7hü?°G: 7; ] ?[?°<?h7; J Dl Œ? : G . <üh?[ 6 C5FLJS J 

d 7Ê°7 <ÊÊG7[[7 à :; ) JçVçU à l ?°h7 : E?Ê: 7] hG°é ; : G 8j 7! : 7 
;7hü?°G: 7; h] [?°<?h7;J Dl Œ? : G 60 <Œû ° [C[CVLJS J J J J 

m?Œ?] GhÊ : E?Ê°é hê ° "<h<Ê°? par [EÉ [<[ à [< f Œ8?é °é 8ŒÊ87;◊ 
; h7ÊÊ<?h7 : G 8j 7] ?Ê : 7 !7h : 7 [[<; ;8?[Im<7J>8ê8� n ] ?Ê?] G] 
: 7 )hŒ: GG !!<hLÊ[? ) <h [E( °<° < [< f 78hé °é [5E<6?ŒÊ<[8 : 7; 
7j 7hÊ?G; : 7 !7h ü?8?Ê<Gh ) ŒGh [< ;78GÊÊ • ;°8Ê°[7Im6rœ[8[◊ 
� 7h� 7 : 7 °< [?!!Ê\ ü?8?Ê<[7 : E• ;°7Êœ[8Ia ?7G) Œh[IoGhÊ7;J 
(Crédit non Umicati{). • • . • . . • • , . 

) 

.d. oh<?; h7[<°?!; <G ;7hü?87 : 7; : ?ü7h;7; : 7°°7; 7° <ÊÊG?°é ; 
� G? )hé 8è : 7Ê°U <?Ê;? � 668 : 7? 7] ) hGÊ°; é ] ?; ) <h [< f Œ8?é °é 
a <°?ŒÊ<[7 : 7; 8j 7] ?Ê; : 7 !7h ü?8?Ê<G­ J Ds <ê7] 7Ê° : 7; 

33 ?Ê°é hê °; U <] Œh°?; ;7] 7Ê°U 8ŒÊ°hô [7U 8ŒÊ!78°?ŒÊ é ] ?; ;?ŒÊ 7° 
<Êé hÊ°?; ; 7] 7Œ[ : 7 °?°h7;U 7°8JS J ç J U fr. 6FF U000 ç ! 

B. oh<?; Up8 ;Ghü7?[[<Ê87 : 7; 8Œ] ) <"Ê[7; : 7 
8j 7] ?Ê; : 7 !ŒhU 7°8JU <G ) Œ?Ê° : 7 üG7 œ[7 [< 
D[<h<Œ[?Œ : G ] ?Ê?] G] : E?Ê[é h, [ FUT00 H 

Œ;;U0' 0 ç I 1T;U0' 0 U 

6TUï ÊŒ •I °ó ULLT U 

0T, U0' 0 U 

6TUL69T ç 

16;U. . Œ ç I 06, U. . T ç p 06;U. . T U 

6LFUF60 ç 6 6>FUF60 ç 6 T. UO0T ç 

6LE. UF[[. T06 6L. UFL. T06 FFU. LF T0 

[U>0FU, 6' ·I 6UT0FU, 6' · 6 6UT0FU, 6' ç 

O. UT6' 606 0. UT6' F1 

D[, °CU?T' ' F' 6 O, , UT' ' F' 

ó 1UF1' 06 

' TU000 U 

6T0U000 U 

6, ' UT00 ç 

L1UF66' 06 

' TU000 U 

6T' UT, 0 00 

60, U. . T 41\ 

Á IISPOR1111, 

O. UT6' F1 

O, , UL' ' F' 

L1UF1' 16 

' TU000 ç 

0TU6' L . L 

. 6U10' O. 

, TU60T U 

TTU' 1T ç 

, 0UT. 0 f è 

. fr. 6660UU. 6U0UT 6Œ6666U6L, U0. 0 1a p t ŒŒU600U. ;Œ / 1 Il ŒUO6;Uu; ' . ; ' 



( {69 ) 

s g / l pc g ( D;G6b( SJ 

Payements effectués par an1tée et par article du Budget. 

[N• 66] 

DËV ELOPP!MENTS 
çŒ DDS■fTI • pÉ °[?[[[[[E _ • f • é pb 

_ ( hJEpg p\ r\ pp 6660L 

TUES 

1 TOTAL. 

s � y ( � r( [E?b f 
l.z&T.un .L 1r•aCTv■aoo .a. ,un1r1•• 

f Gh 
ordcunances 

7Ê 8?h8G[<°?ü66J 

IIIIIIIIII IIIIIIIIIII 
ç f Gh 

ŒU: Œh] <Ê87; 
,l'ou•·erturc de 

8h7: ?°J 

\ d ( _ pb f 

Observatfous. 

60OUO00U' 6. ' 6 °[U1. . ' 0 6U010U6F0 OT 

1T, U1' 0 . .. J J • 

66TULLT ~ • • • ç J 
1F, U. . T . J J ç • . 
6TFUF60 J ç J J J • 

!ö . UFó . T0 . . J . • 
6U6T0FU, 6' J ç • • • • 

O66UT6' F1 J J • • • 

,. 

L1UF1' 16 

' 69U000 ç 

• 

• • 

66?' UT, 0 10 ' UT, 0 c • 

60, U. . T ' , FOU. F' T. 

IIIIIII 
666U' L, UO. 0 FL , LU60O 0. 



(N° 66J ( 170 ) 

OETîE 

Crédits ouverts. - Droits constatés el ordonnancés. - 

IIIInuIIIIII 
-r I ( Ê 600' U JIJJUq 

rçH[HEçG[C• œp• ç°°J ç 

prJ 

Il rJ 

_ É f pt a � b p• a _ ( f [SÉ s ( a f ( f J 

34 

37 

38 

dGŒ<IhJ 

d é ] GÊé h<°?ŒÊ; 7° s 7Ê;?ŒÊ; J 

J !hJ [660U' . FU0FT °Œ) GU' un; UO. 1 FL6600Uï 00U. , 69 , C[{[0UOF, Uf ' . , ' 

' 0 

41 

d é ] GÊé h<°?ŒÊ 7Ê ] <°?è h7 : 7 ] ?[?87J ( ­ 7h8?87 600L 7°U 7­ 87) ◊ 
h?ŒÊÊ7[[7] 7Ê°J7­ 7h8?8>; <Ê°é h?7Gh; Dl Œ? : G . 6 ] <h; 610°JS 
( Crédit 1101& limitatif.) . • • • . . 66' U0T6U000 ç 6E. UT1FU. . 6 O?[ On?OU°?OT O6666UFO0UTTO FT 

s 7Ê;?ŒÊ; : ?ü7h;7; <S ![ó U0F1UE6F. ç66. U10OUF6C, L06 FU1' 0U0OT œ1 ' U1L1U' 6T °ö 

s 7Ê;?ŒÊ; ] ?; 7; à [< 8j <h"7 : G bhé ;Œh ) Gè[?8 ) <h [< [Œ? rG 
. F {G?Ê 6, Cr?U <) ) hŒGü<Ê° [< 8ŒÊü7] ?ŒÊ U[G 666 77°Œèh7 
1lS!Jü (a1•1. I\") h7[<°?ü7 <G Uç<8j <° rSrh [EÉ °<° de la conces­ 
; ?ŒÊ 6[66 8j 7] ?Ê : 7 !7h : E� Êü7h; à t <Ê: par f <?Ê°Ia ?8Œ°<; 
8[ l Œ� 7h7Ê J J ç 

s 7Ê;?ŒÊ; : 7; ) hŒ!7; ;7Gh; 7° ?Ê; °?°G°7Gh; 8Œ] ] GÊ<G­ 7° : 7; 
] 7] èh7; : G ) 7h;ŒÊÊ7[ 7Ê;7?"Ê<Ê° : 7; é 8Œ[7; vrimaires 
<: Œ) °é 7; J J J J J J J J J J ç J J q èQ 1 f U' F1U000 ç I 3,45-1,584 071 2,410,087 151 6U0L, U. . L 97 

s 7Ê; ?ŒÊ; : 7 [E<Ê8?7ÊÊ7 8<?; ;7 : 7 h7°h<?°7U pÊ: 7] Ê?°é <ÊÊG7[[7 
: G7 à [< 8<?; ; 7 r7; ) 7Ê; ?ŒÊ; : 7; ü7Gü7; 7° Œh) j 7[?Ê; : G 
: é ) <h°7] 7Ê° : 7; ü Ê<Ê87; 

pÊ°é hê °; ;Gh 8<G°?ŒÊÊ7] 7Ê°; 7° 8ŒÊ;?◊ 
"Ê<°?ŒÊ;J 

\ d É • pbf 

s � p? l ( pg _ t °Erpf ( / y p\ [Jf g pbf J 

) h?] ?°?! 
7[ par r7L [Œ?; 

M) é 8?<[7MJ 

6FU1T! FT 

TO' U000 ç 

l Á. pÊ°é hê °; à :, ) J 0V0 : G; ;Gh les 8<G°?ŒÊÊ7] 7Ê°; ü7h; é ; 7Ê > 
ÊG] é h<?h7 : <Ê; [7; 8<?; ;7; : G °hé ;ŒhJ ç !hJ 6UuCT0U000 H 

TCS 6U. TTU000 
.JJ. pÊ°é hê °; <hh?é U é ; : G ] ê ] 7 : 6: ;7 h<) ) 7hI J 

°<Ê° à [?7; 7­ 7h8?87; 8[Œ; J J J J ç !hJ T6000 w 

pÊ°é hê °; à > EVU p •/• : G; ;Gh [7; 8<G°[ŒÊÊ8] 7Ê°; : 7; h7] ◊ 
piaç:1nts : <ÊU [< GÊ[?87 Ê<°?ŒÊ<[7 J 

pÊ°é hê °; il . EVU hJ °lo : G; su, [7; 8ŒÊ;?hhÊ<°?>Ê; 7Ê CSé Êé h<[U 
aIIIsI � G7 s1II· 6U· ; 8<G°?ŒÊÊ çJ ] 7] ; <; ;°] ?[é ; <G­ 8ŒŒ;?"Ê<◊ 
°?ŒÊ; ) <h [E<h°?8[7 F : 7 [< [H? : G 6T ÊŒü7] èh7 e CI' ï n ?Ê°é hê °; 
à ET ) J "/n ;Gh [7; !ŒÊ°?; 8ŒÊ;?"Êé ; <G ) hŒ!?° U[7 ] ?Ê7Gh; 7° 
: E?Ê°7h: ?°; 7Ê ü7h°G : 7 [< [Œ? : G 6C6 : é 87] èh7 6, T6U 88 
°<G­ 8ŒÊGÊG<Ê° à ê °h7 <) ) [?� Gé {G; � GEà [< ] <{Œh?°é °?7; 
] ?Ê7Gh; é ] <Ê8?) é ; ) Œ;°é U ?7Gh8] 7Ê° à [< 88Œ;?"Ê<GŒÊJ J 

(les crédits portés au prése111 chapitre 660 ionc point limi­ 
tatifs) 

LU0T0 ç 

6CT0U000 ç 

DÉPENSES 

Drolt.Ha11a141 
tt o,aloni:a••cb•11 
proric dt:f(ffllMlcn 

d~ l'taai, 

6RU; unT 10 

TO' U000 ç 

• 1 6 J' OF U1f O L0 

. U0OO ' . 

, 6OUT, 1 8ï 

P4 YEMENTS EFFEC 
&T JDSTll'JU 

( Ê 610LJ 

6. UT6L un' 

TO' U000 ç 

T66UT, 6 56 

' U6. . OT 

ç 

1' TU, F6 . F 

ç 6 {U1/ O ' . 

61UF6T . T6 F, f U. L1 , F 

bŒbJœ666 : 7; 8hé : ?°; 7° : é ) 7Ê;7; ) ŒGh [7 / G: "7° : 7 [< _ 7[[7 
) Gè[?� G7 J ç ç J J J ç U J ç ç J J ç J !hn [6' f UF0' UL>O , T66' LU00TUL[[. LT6! 6. 6, T' U160 f _ [uf 0U6T. U6L, , , 



( f 7t ) 

s g / l pc g ( Df g pb ( SJ 

Payement,~ effectués par année et par article du Budget. 

fN° 66) 

DtVELOPPEl\lENîS 
_ p? COSPTt D€FUITIF _ g BUOGn 

_ ?[ l Eppg pd \ r\ ( e [0TJ 

TUES 

TOTAL. 

PAYEMENTS 
666uf bU[J!°b Up pso( \ bp• g [ 00E C r[rf bps![� J -----~, - - 

f Gh I f Gh 
Œh: ŒÊÊ<Ê87; Œh: ŒÊÊ<Ê87; 

7Ê 8?h8G[<°?ŒÊJ : EŒGü7h°Gh7 : 7 
crédit. 

CRÉDITS 
g 8!_ rJa b 6Jppf _ : E![CJa f </ 

Ib h<Ê: é hé U à 6ç7°8hI 
� <ÊÊG[7h 7[87 UGj <Ê°J 7Ê 

ü7h°GUSU [EGh° L06[7 
: é [?Ê?°[ü7] 7Ê[J CC>>?UCEnHr< °m[s ç 

DÉPENSES 

g 8é : <Œ[ 

l ( f \ d É • pb f J 

Observations 

666U' UT, UO. 0 FL , LU61O 1. 

1 

6. UL0FU. . 0 :;4 1 55 • U 6UOLTUFF, LL6 . 
1 

. 
6. U, F1U' , 0 15 . FUL0, 6Cf . 6F. U' , nn ïO J J 1 U?S \ hé : ?° ) h?] ?°?! J ç J !hJ 6uTU060U. F. .. 

\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7U J O0U000 J 
?5h°?8[7 O : 7 [Œ? : G 6' ] <? <0' U /lloniteur 

: G 6OV 6FU Œçç 6TFV6>, JJ 

6UL6T FO6 1 1 
6OUOLT 01 . . U J 

3,448,311 60 OU. F. 0F • . ' U' 6T 0L6 • 1 > 6 b) \ hé : ?° ) h?] ?°?! J J J !hJ uf ULF1U000 • \ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J 600U000 
<[[ŒGé ) <h ?< ] ê ] 7 [Œ?J 

· 6 1 1 1 1 6 
TO' U000 . . . • • 

6U' TFU' T. , L6 e [U' 66T ' F 

. U1OO 421 • , L T, 

, 0. U1TL 6. 6 6LUOLO FT LTU' 60 6L 

6' LU00FJm • 681 TFUF0. 67 6U0' , U0, ' LT 

6U01' UFCEJ66 TCT 

. 6' U0uTO 30 

6U401UO, F , T 

l 7 g ] [hU7° : 7 [< _ 7°°7 ) Gè[?� G7 ) ŒGh [E7­ 7h8?87 6 ŒŒun J é °é !?­ é U ) <h [E<h°?8[7 )h7] ?7h : 7 [< 
nlonite1,r : G un6 7[ : Œ 6H ; 7) °7] èh7U ÊHE . ' LV. ' ' U à [< ;Œ] ] 7 : 7J 

� Ih m Œ Gh 7< u l 7; 8hé : ?°; U6666) [é ] 7Ê°<?h8; J 

[Œ? : G . O août 610> 
. rr. 6' LUCT' ' UL' , , > 

600U000 ç 

b ŒG°J J !hJ [ 43,i04,ä48 , T 



(N° 66) ( !71) 

TABLEAU Lin. O. DOTA 

Crédits outerts. - Droits constatés et ordonnancés. - 

~ ?UJn \ d É _ pb f DÉPENSES s � y ( m( a b f ( oo( \ 
~~ "',a ouvert• ré1ult,ntde, ( E4 r_ Tb[[VpÉ ç 
uu, çç 8nuS -'Q DÉSIGNATION DES DÉPENSES. 

s � [[ [J6uu / g _ t °b f° [? - p\ ( > og E!f U 
nuŒ ~o ) h?] ?°?! I I JJç Œ ~= Droits constates 
Ill 
EIE• IœnuuU 7° ) <h : 7; [7?; d orùoooaccés 1u ( Ê 600LJ ( Ê 1904, 
0 � profil descl'~l\nc1t.r6 

; ) 77?<[7; J de l'.l:.:tat. jusqu.•au3l oetobre. 

EXERCICE 610L (Compte définitif.) 

DÎÎPEl'ISES IIIPDTABLES f • p5 l ( llDBGET. 

I. 1 Liste civile D!?­ é 7 7Ê ü7h°G : 7 [E<h°?8[7 FF : 7 [< \ ŒÊ;°?°G°?ŒÊU 
) <h [< [Œ? : G . T : é 87] èh7 6, OTS J U J ç J J J J LV?00U000 » TUL00U000 . LUL00U000 . • 

2 _ Œ°<°?ŒÊ : 7 f ŒÊ � [°7; ; 7 d Œê<[7 [7 \ Œ] °7 : 7 o[<Ê: h7J . 00U000 J . 00U000 » . 00U000 . >1 

II. L Sénat. J . OFU000 • . OOUT0U • . ' 6UOTF • 24,845 • 

Ill. ' Chambre des représentants • J 6U6TFUFL, • 6U6OFUO1, 1O 6U6' 6U16' OL 6TUF, ' LL 

IV. Cour des Comptes. 

Cf bh<?°7] 7Ê° : 7; ] 7] èh7; : 7 [< \ ŒGhJ FFU' 00 • FFU' 00 • F0U0' 1 OF OU' °?0 LL 

O I : G ) 7h;ŒÊÊ7[ : 7; èGh7<GH . 0' UO00 • . O' UO00 • . O6U, TO 6T . UF' L , T 

7 [5[<°°Ch?7[ 7° : é ) 7Ê;7; : ?ü7h;7; J uu. TU000 Il . . U01T OF 6, U0. 1 T, ' U0OO 01 

, s h7] ?7h °7h] 7 : 7; ) 7Ê; ?ŒÊ; à <88Œh: 7h é ü7Ê°G7[[7] 7Ê° - 
( Crédit non limita(if.). ... 6U. 00 • • >1 • 

1 � [[Œ8<°?ŒÊ : 7 ;78ŒGh;U à h<?;ŒÊ : 7 [7Gh ) Œ;?°?ŒÊ ] <[j 7Gh7G;7U 
J5 : E<Ê8?7Ê; 7] ) [Œêé ; 7° "7Ê> : 7 ;7hü?87 � G? ÊEŒÊ° ) <; 
: hŒ?° ä GÊ7 ) 7Ê;?ŒÊU à [7Gh; ü7Gü7; ŒG <G­ ] 7] èh7; : 7 
[7Gh; !<] ?[[7; : ŒŒ[ ?[; é °<?7Ê° [7; ;ŒG°?7Ê; 6UO00 • 700 • OOT J 6. T . 

°Œ bh<?°7] 7Ê°; °7] ) Œh<?h7; : 7 : ?; ) ŒÊ?è?[?°é : 7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7;U 
7] ) [Œêé ; 7° "7Ê; : 7 ; 7hü?87 J LUT00 . • . .. 

b • b � l : 7; 8hé : ?°; 7[ : é ) 7Ê; 7; ) ŒGh [7 / G: "7° : 7; _ Œ°<°?ŒÊ; J !hJ TU. 1, U0L, • TU. , 1U0, 65 OL TU. LTU0F. 0L T' U06' O0 



( i'n) 3a ° OOr 

TJONS. DÉVELOPPEMENTS 
_ p? 8ŒççG Dll'IJITIJ' _ - °Œ[[\ Ê 

111t 6UE66G8686 1903. 
Payeme11ts effectués par année el par article du Budget 

TUES PA YE&J t:i\ TS \ d É [9pb f 
<­ 8°se b LU ., ••••• 11 ogP.ENSES 

aU.T•n 1,. u•ac.n:aa 0111.., .1u,n,1aa 
III ··-· Ob:iervatlons I c:utd••t. 

f Gh Sur � <ÊÊG[7h 'Tro-osflrb • l'e."'"° 
ord0Bn1ntts cice sulnn1. irn TOTAL. ordonnances 

d'o11nrture : 7 nrll.J Jel"erl.& Ile LIS CltDnS. 
co eircul.1tioo. défi11i1inmeot I• loi 10, h1 comp- 

r,rédit. 1al>Jhû. 

1 

u?Uf 00U000 . J • • • J 
206,000 . J • 1 J . 
. OOUT0. J J • 41J8 J .. • 

6U6TFUO1L 0O • • L0 04 J 1 

FFU' 00 • • • . • 
>O' UO00 • J . 1 • • 
. . U01T OF • • >U660' f L . . 

• J . 6UC00 • • • 

790 ' J ' , 60 H • • 

• J • LUT00 ' " • 

TU. , 1U0, O Of J • , U1T6 LF J ç 

l 7 / G: "7° : 7; _ Œ°<°?ŒÊ; ) ŒGh [E7­7h8?87 610L < é °é !?­ é ) <h [E<h°?8[7 GÊ?� G7 : 7 [< 606 : G 
. F : é 87] èh7 610. U Moniteur : 7; >1VL0U Ê0T LOLV>O' U â [< ;Œ] ] 7 : 7 • fr. Cf U. 1, U0L, • 



3a ° OO6 ( t74) 

b � / l !u� [6 l ?ÊJ P. mpa pf b È d ( _ ( 

Crédit,; ouverts. - Droits constatés et ordonnancés 

?uIu ~ 
EIE[ w 
<:> ~ ~ 0 
nnnnU uuuU 
8uu =:: 

_ _ 
0 ;=> 

l)É..<:;IGNATION DES DÉPEiSSES. 

\ d É [[[bf 
•• ,,.,u 

DÉPENSES 

Plll Lr. 1001:ETISEllflCUl',&lTS. 

prin,illf I D,olH rons.orft. 
et par des loi"I ~L •:t1111~na111cN au 

sl)«ir,lc-,_ pro6'::.c;~•,~<11tra 

sCy ( m ( a b f rnu!!( \ 
-t tT r[[f bpoCpu 

II> 
( Ê °1mJ 1 ( Ê 610' U 

rçHE6çE<c f [0œ6œ9èÊU 

p2 J 

2 pppJ 

6J 

' O 

62 

TRAN'°'FERTS l)E L'EXEnCICE ?g 0. J <S 

Rtpllf"b de l't:i:ercice 190'2 à l'txtrcfce 190-1, conforriw­ 
ment : l'orlfcle 30 dt la /ni du 15 mai 184(; ;Gh 
la comptal>iWá de r État. 

sh7] ?è h7 ;78°?ŒÊJ I _ é ) 7Ê;7; Œh: ?Ê<?Ê;J 

g [8Ê!<[?u<ÊœE7J 

Écolts de f,ien{oisance de l' Étot. 

>8Œ[7; : 7 è?7Ê!<?;<Ê77 : 7 [EÉ [u?°J I· [5!<°é h?7[J I / â [?] 7Œ[> 
°[ ?] ] 7Gè[7; J '67 !JO 

1 

2 

:; 

' 

T 

TF T0 

_ 7G­ ?è ] 7 ;78°?ŒÊJ I _ é ) 7Ê;7; 7u687) °?ŒÊÊ7e 7<J 

f 7hü?87; : ?ü7h;J 

\ ŒÊ;°hG7°?ŒÊ U[7 ) h?;ŒÊ; 87[[G[<?h7; np � ] !7Ê<h: 7Uà b GhÊj ŒG°U 
à a ?ü7[[7; 8[ ?[ / hG­ 7[[7; U � 8j <° h?7 [8hh<?Êç II s [<Ê; J I 
bh<ü<G­ : 7 87Ê;°hG8°?ŒÊ 7[ : 7 ) <h<8j è ü7] 7Ê° ç ç J J 6' 6UO°? 1T l 6 Pï , U. Td ç 

bh<ü<G­ : E<"h<] [?; ;7] 7] <G­ é 8Œ[7; : 7 è?7Ê!<?;<Ê87 : 7 
h76<° J J J J ç J U J ç J J J J U J g,61i 06 1 6uJnUR66 06 

ç 

T0U000 ç 

unU0FT U 

T6 T0 

0UO' . 06 

-----1-----1----1---- 
bŒÊl ) ŒGh [7; ?[é ) 7Œç8> 7­ 77) °?ŒÊÊ7[[7; J J U J !hJ 6 6TTUE[O' 0O 6 6T6U, UT 06 

( 2 ( d \ r\ ( 610uf U D\ ŒÊb( ÊnUs 6666b6s J ÉS 

[[[[s ( °ET/ f °<[Eg b� f [J!Jf f g d rUsJ ppg _ t oJbJ 

TLU1FT ç 1FU100 ŒU 
bŒGl : 7; 8hé : ?°; 7° : é ) 7Ê;7; ) ŒGh [7; [h<ŒM!7h°; ?[7 [E7­ 7hI 

8?87 610> J J J !hJ 6 6TTV{!? ' O 6 6T6 Upv J[ T6 TLU1FT U 

11----1----1----1---- 

sh7] ?è h7 ;78°?ŒÊJ I [[é ) 7Ê;7; Œh: ?Ê<?>7;J 

� : ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ 87Ê°h<[7J 

bh<?°7] 7Ê° : G m ?Ê?; °h7J J J ç J J J J J J J J 6 . 6U000 ç 1 . 6U000 ç 1 . 6U000 ç 

bh<?°7] 7Ê°; h?7; !ŒÊ8°[ŒÊÊ<?h7; J 7] ) [Œê é ; 7[ hU7Œ> : 7 ;7hI 
ü?87U J J J J J ç J J J J 1 C6. EJTU000 ç 1 T60U. T6 [[F 1 T0FU. 0uU >F 

>!<°é h?8[ (y compri$ 11n,, ~omme R I0,000 {ranci en 
charge temporaire) . . . . . . 1 sJ0U000 ç 1 ?0U000 OF 1 Cg U0. > 61 

ohIE?; : 7 hé : <8[hŒÊ 7° : 7 ) Êj [?8u?°?ŒÊ ?[7 h78G7?°; >6<°?œI 
6?� 66hœ I c GŒ°7I) <h? : 7 [< , 7[6n?� GhJ °?<Êœ [7œ !h<?; Uph [< 
8Œ] ] ?; ; ?ŒÊ ) é Ê?°8ÊG<?h7 ?Ê°7] <GŒÊ<[7 J U J J ç ç 6 0U000 ç 6 OU060 0' 1 . UO' ' nD6 

oh<?ç : 7 hŒG[7 8[ : 7 ; é {ŒGh \ [ ] î ç; ?ŒÊç > [Eé °hhÊhU8h J J ç 1 6LUCf • • ç 1 6. U060 F0 1 6. U. ?0 LCE? 

~ UPOI\TU. . . , ohJ 6 O' OUCp• 0 ç 1 Oe U• � . 6, 1 C61FU6' . 6F 

66FU1TF T6 

>U0' , ç 

. [f U66uuEO ' , 

' U. O0 [Cp 

64U l55 

LLU1' 0 06 



D î F> S îJa ç OOx 

l � rg f bp\ ( J OtV!LOPPl!MBNTS 
DIi ,:oant DÉfUll'Jlt DIJ IDOHT 

H L'i:u1u;ac1 610LJ 
Payements effectués par année et par article du Budget. 

[Eg È f PAYEMENTS 
CRÉDITS _ É s ( a f ( f 

[[[[[[6EJ6a b [ [[s - / \ bg [Ee • g rJ r°n: Ibr!E[[°!° 
66DEÎ _ 665b [I. T 69°b[4pf 6Cç IIIIIIIII· · 8JGué rGG Ob.~ervaUon.11. 

\ '" I"'"''"" ,. ,.., b• b � l J f Gh Œh: ŒÊÊ<Ê87; � <ÊÊG[7h d<.i JUJUnJUJUJÊUU en 
l j f \ é Î • °Epf J Œh: ŒÊ<<Ê77; 7Ê : EŒGü7h°Gh7 de 11•u uJI"' 6· u6h°JM0çj I 

8?h8G[<°?ŒÊU 8hé : ?°J : é [?] °?ü7] 7Ê° U [uJr>[Grh[6°8Œ] ü· 
6Gj [[6°é J 

66S \ 7; °h<66; [°°°; ŒÊ° é °é <G°7h?; é ; )<h [< \ ŒGh 
r7; \ Œ] ) °7;U ) <h : é 8?;?ŒÊ rG 60 noveœbre 
610uTU ![• Cr, 0T. xè[çJ 

1 

TF T0 J • . . • 

6T, U. T, • J • • TUT, 1 1> • 
6LUO6F 06 . • • J . 

6T6U, FT 06 . • > ?f UL, 1 1T • 

6T6U1L. T6 . J J °9UT, 1 1T • 

ÉS s<h [E<h°?8[7 DQ : 7 [< [Œ? : G 6' ] <? 610' U 
1'Jonit1mr : G pd î [FU n•• 6L>Ds?, U [7 !?G: "7[ 
: G m6Ê?;[è h7 : 7 [< rG; °?87 < é °é <G" ] 7Ê°é 
:EGÊ7 ;Œ] ] 7 8[7 FFUT00 ph<Ê8; à hé ) <h°?h 
7Ê°h7 [7; <h°?8[7; T1E DÊŒGü7<GS 7[ O6J 

s<h [E<h°?8[7 T U[7 [< ] ê ] 7 [Œ?U [7; 7hé : ?°; 
)h?] ?°?!; ?[7; <h°?8[7; , U 60U . L 7° U[CS ŒÊ° é °é 
: ?] ?ÊGé ; : EGÊ7 ;Œ] ] 7 8[7 . 6;UnnŒŒ !h<Ê8; 
) Œh°é 7 7Ê <G"] 7Ê°<°?ŒÊ aux <h°?8[7; 1U 12 

. 6U000 • • • J . U ' 0U ' L à ' 1U TLU TF 7[ T1J 

C660U. T6 , F • • 6. UFI' , 6L • • 

F1U111 OF • ç 0 >L • • 

OU160 1' • U >U0, 1 0O • • 
6E6161 F0 • • [f , 0 T0 • • 

OL°U0, ? 6, » 

1 
• 1li1417 8!t • • 



[N° 66) ( 476 ) 

pg pa pf E!È d ( DE LA 

Crédits out7erts. - Droits constatés et ordonnancés. - 

DÉSIGNATION DES DÉPENSES. 

\ d ( _ pb f 
OUW'erU 

DÉPENSES 
~IUJtanl J~• 

s � d l °? ppg J_ t ppb >( d - r \ J°9[E� [Ehf U 

primitif Orcîu:nna11~, 
d par des: lois c:1 orJonounel, ao 
spéciales. ""'"~~.:;.t_l~~clcn 

n 

PAYEMENTS EFFE•! 
ET JIISTU'JÉ. 

Eu l!!O~. 

IIII6 
! 

[!Œ 6560' U V 
rGU� GE<GL6ŒG>ÊU 1 

pl 1 Ordre Judiciaire. 

6 Cour de cauatfon.. - s 7h;ŒÊÊ7[ · I . 16U000 • I . , 0U6, O 161 . F0U, , O 161 300 . 
F Cour de cassation: - [5p<[é h?8[J I pÊ: 7] Ê?°é ; <G "h7!!?7h 

) ŒGh [7 ] <°é h?7[ : G , h8!!7 ç JJ U pf U. 00 Î TU6L6 0. 6 ' U0L, ·1 666L 1. 
, 1 Cour, d•appel. - s 7h;ŒÊÊ7[J J a) 6UL0TUF00 ç 6UL0TU01' 6' 6U. L, U, F. C6F OOU. . 6 Tï 
1 Cour& d'appel. - [5°<°é h?8[J I pÊ: 7] Ê?°é ; <G­ "h7!!?7h; 

) ŒGh [7 ] <°é h?7[ : 7; "h7!!7; J • • . b) 6 L. U600 
ç 6 L6U1O6 TT6 ?FU, LL OT6 ' U6. F 10 

60 1 Tribunauœ de premi~re instance et de 8Œ] ] 8h8>J I s 7hI 
;Œ<Ê7[ J J J J J J J J J J J J ç J U 8S 1 LU6TFU000 >U LU6T' UOLT 541 . U1. ' U, F0 . 66 . . 0UF. F , L 

66 1 Tribuna!Wl de première in&tance et de commerce.- [Ê: 7] I 
Ê?°é ; ] çHEEH P'"' 6U ] <°é h?7[ de, greffes . . . . , EFU000 · 1 . OU, , O O' 6 . TUO00 ç 1 6U. , O O' 

l:i 1 Juuice« de paw et tribunaux de ) Œ[?87J I s 7h;ŒÊÊ7[ J d) . U0' LU' 00 ç . U0' LULF1 6O 6U, 0FU6, , , 1 >OU610 . F 

6L Ju1tice1 de paix et tribunaux de police. - pÊ: 7] Ê?°é ; <G­ 
"h7!!?7h; ) ŒGh [7 ] <°é h?7[ : 7; "h7!!7; J J J J U J ç 6 6. 6000 •I ' 6U0' ' ' 06 L1U?. 0 Cf • p 6U. . L 1T 

lil. 

p- J 

d yJs • dbJ ç !hJ 

6' 

6T 

16 

li 

6, 

61 

,o 

r: J 

Justice militaire. 

Cour miliraire. - s 7h; ŒÊÊ7[J I pÊ: 7] Ê?°é ; ) ŒGh [7 ;7hü?87 
: G ;78hé °<h?<° : 7 [E<G: ?°7Gh " é Êé h<[ ç ç 

Cour militaire, - m<°é h?7[ ç 

Consetls : 7 guerre. - s 7h;ŒÊÊ7[ 

m<°é h?7[U 

Frais : 7 rG;°?87J 

oh<?; : 7 {G; °?87 7Ê ] <°?è h7 8h?] ?Ê7[[7U 8Œhh78°?ŒÊÊ7[[7 7° : 7 
) Œ[?87U ê 8Œ] ) h?; [7; !h<?; : 7; 8Œ] ] GÊ?8<°?ŒÊ; °é [é ) j ŒÊ?◊ 
� G7; J D Crédit non limitatif.) Dl 7; !h<?; : 7 °h<Ê; ) Œh° : 7; 
é °h<Ê"7h; 8ŒÊ: G? La à [< !6· ŒÊ°?è h7 ;ŒÊ° <; ; ?] ?[é ; <G­ !h<?; 
: 7 {G;°?87 7° [?� G?: é ; : E<) hè ; [7; ] ?] 7; °<h?!; Jx oh<?; : 7 
;?"Ê?!?8<°?ŒÊ : 7; <hhê °é ; : E7­ ) G[; ?ŒÊ U J J J U ç J 6 >UL00U000 U 6 . UT1T6601 , O6 61,

6
0T0 10{ . UT10ULLO , 6 

b h<?°7] 7ÊG : G 7­ é 8G°7Gh; : 7; <hhê °; 8h?] ?Ê7[; 

b h<?°7] 7Ê°; : 7U ) hé ) Œ; é ; à [< 8ŒÊ: G?°7 : 7; üŒ?°G87; 77[[GI 
laire1 •..• , . • . . • . ..•.. 

0' OUT00 H 

' 0U000 Ê 

UUŒŒŒ ç 
1, U000 ç 

;UŒŒŒ ç 

6U000 ç 

66TU000 ç 

OL6U0, . 181 T1FU6' . 6F 

L1UF00 6. 

6U?T1 LT 

1OUOTF OF 

OUO' ' ' T 

111 1O 

!C[U1O' 1O 

T1UF00 6. 

6UT1T . T 

1OUOTF OF 

OUL00 ç 

990 90 

6. UO166 66O 

LTU1' 0 06 

6O' 60 

344 45 

ç 

. OT 1 

6IIIII6IIIII6IIIII6IIIII 
A g s • <hÊ çççJ rr, pr0U066U100 ç660U. FLUC6L, 0O6 FUL0. U0m 066 C[U1O' ULCC ,t(S 



( 177 ) 

rg f bp\ > D;] h7SU 

Payement$ effectués par amu!e et par article du Budget. 

r~~ O°?r 

[[[[- ( l • s s ( m ( a b f 
uo 8ŒçUG DÜ'l!Uflll' DD' pppg t [! 

DE l E( ppp\ p\ / 600LU 

TUES PAYE&IENTS \ d É _ pb f 
•1fTA!IT • ■rr1au11aoo rJI6üÊ6çG66 g : [9� a b l pf O&P81ffU DÉPENSES 

IIII· II I IIIIIIIIIIIIIIIII· I· · IIII >II Observations. . 
7J°7?: ŒÊ[ 

Sur Sur 
� <ÊÊG[7h bh<ÊUCR 66CU ° [ç7h7hI 

TO'rAL. Œh : ŒÊ Œ> Ê87; 6] !ŒÊÊ<Ê87n 7; 77 ;G[ühG?° ç 7Ê 
: E ŒGü7h°G77 : 7 Êh°°U : 7[ç°h[J v : 7 

l f f \ ppÊ _ pbf U 7Ê 8?h8G[<°?ŒÊJ : é !?hŒ?[?ü7] 7Ê°J pç [Œ[ •ut j 8Œ?Ê ) J 8hé : ?°J °<[Ue r8°!J 1 

631,08t 1b . • 6TU' 6F e . " . 

. >0U[C9[? 16 • . 60U[[[L , ' • • 
TU6L6 9:1 • . nw 08 J • 

6U?f 0TU01' 6 ' . • pr0T C6O . . a) \ Jhé [[?° ) h?] ?°?! J !hJ 6UL' ' U010 • _ ?] ?ŒG°?ŒÊ ç L, UT00 • 
>!U66OC TT • J 158 45 • . b) \ hé : ?° ) h?] ?°?! J fr L0U000 • � g O] 7Ê°<[?ŒÊ J . U600 • 

?EfU6T' U[f1, 0' LF T0 • . ULO' ' O . • 8S \ hé : ?° ) h?] ?°?! J . fr LU60. U000 • _ ?] ?ÊG°?ŒÊ ç LC6U000 • 
. OU, , O O' Ê .. 66L TO ' . 

. U69' LU?9F1 [ O ç ç 20 B4 ' • à) \ hé : ?° ) h?] ?°?! J . fr. . U0' 0U000 >) 

� G" ] 7Ê°<°?ŒÊ LU' 00 H 
' 0U1' ' ' T 661 1T 1C6CT O0 . • 

T1UF00 6. . ' . 10 , , • H 
6UFT0 LT J • . ' 0 OT • • 

CrOUOTF 67 J > 6UL' uu[ LT 9S • 
OUO' ' ' T • • [ULTT T> ' • 

. UT6C>UEJ5°nï 71 0UF>. 6T J J H . 1TU6066 , O 

090 90 J n 0 0' • Ê 

6. U0O' 1O 

1 

n 35 04 Ê Ê 

p• UEuC[5[QUuSF66 ' ![ 1 
LLUFF6 , 0 . 1TU600 , O OU, T0 O06 n 



(N° 66) ( {78 ) 

MINISTÈRE DE LA 

Crédits ouoerts. Oroits constatés et ordomumcés. - 

DÉSIGNATION DES DltPENSES. 

\ d Ê pe b f 
OUl'tf'U 

) h?] ?°?! 
7° ) <h : 7; [Œ?; 

;) è 7?<[7; J 

DÉPENSES 
retulllDI. dei 

P&a u; ; g 696n7bpf [Dd - p\ [Euf FAll"S. 

DrojtJ.cnostatl!J 
ctorJonipam::11!, au 
prof5.l th••c:ré.a1::1ciiers 

Je l'f.l3l. 

[ 
PAYEMENTS EFFEC C 

Ob rg f bpopÉ f 

[?Ê 610LJ ( Ê e [0' U 
j1uciu"au3'l octobn. 

v. 

y rrJ 

21 

dGŒdbJ J J J !h 660U066U100 J) ŒU. ï LU. L, 0O6 ?UP90. U0TO 066 . UC6O' UuT. . I' T 

l'alal!I de Justice. 

!JŒÊ;°hG8°?ŒÊU hé ) n<hn5°?ŒÊ tl 7Ê°h7°?7Ê °?8 [Œ8<G­ J I f Gè;?: 7; 
<G­ 66hŒ[H?Ê8UçT 76 u666u­ 8Œ] ] GÊ7; ) ŒGh [7; r?ç[>hà !ŒGhÊ?h °?7; 
[Œ8<G­ 8ŒÊü7Ê<è[7; ) ŒGh [7 ;7hü?87 Up>C 6h?èGÊ<66­ 7° : 7; 
{m°?87> : 7 6çu6?­ J I [[[Êj ?[?7h : G ) <[<?; : 7 {G;°?87 : 7 
e h] U7[[7J> u 8ŒÊ!78°?ŒÊJ 7Ê°h7°?7Ê 7[ hé ) <h<°?ŒÊ; J I d é ] 66I 
Êé h<°?ŒÊ ) ŒGh [7 ;7hü?87 U[7 [E7Ê°h7°?7Ê U[G ] Œè?[?7h [?Ê 
) <[<?; U[7 {G;°?87 : 7 / hG­7[[7; J I >[Êè?[?8h : 7; 8ŒGh; 
U6ç<6U) 7[ : 7 t <Êçp ç>ç : 7 [J?é hnç 8[ U[7; !Œ8<G­ : 7; 8ŒÊ;7?[; 
: 7 "G7hh7 

\ G[°7; J 

\ [7h" é ;G) é h?7Gh : G 8G[°7 8<°j Œ[?� G7J 

\ [8h6ué ?Ê!é h?7Gh : G 8G[°7 8<°j Œ[?� G7 

f Gj ; ?U[7J> u?Ê> ) hŒü?Ê88; U <G­ 8Œ] ] GÊ7; 8[ <G­ !Œj h?� 6· ; 
U[Eé O6?; sJJ ) ŒGh [7; é U[?[?hJhJ> ;7hü<Ê° <G 8G[°7 8<°j 7[?� G7U y 
8Œ] ) h?; [é ; °ŒGh; ] ?ü°7;U [7; !h<?; : G 8G[°7 h[<G; [Eé CS[?;7 
U666 8<] ) Up8 / 8üIh[ŒŒ 7° [E<] 7Gè[7] 7Ê° : 7; é " [?; 7; 

60FU000 

uT61UT00 U 

100U000 ç 

F0UF. . 97 

L6FUO>uT TT 

5r00U000 U , T6U6' 6 r• 

6TU, 0' F. 

VJ. 6 6 s Gèg 8<g ŒÊ; ŒÊ[7?8[[7; J I \ Œ] ] ?; ; ?ŒÊ; 
7° rGhê; J 

. . f bhn??°7] 7Ê[; 8[ J; n6[>?h8; : G ) 7h;ŒÊÊ7[ : 7 [< : ?h78??ŒÊ °[ : 7; 
<°7[?7h; 8[G 11/oniteur. . . • . • . . . . . · 1 . 5r0U000 

> 1 
. O, UCC61 921 600U6T6 ' L6 60, UOO, ' 66 

2:; f p] ) h7; ; ?ŒÊ U[G Recr,ûl des lois, U[G lflonire11r, : 7; AnnCt/es 
parleme11tCtires, : 7; Comptes re11d1u des séances des 

· 6 Clwmbrts °[ [hJ[5H<Ê­ <887; ;Œ?h7; J 66S 6 6666U000 601U, O1 ' 66 66OUT' 0 606 . U6U06M t . 

24 6 s Gè[?8<°?ŒÊ : EGÊ h78G7?[ : E?Ê;°hG8°?ŒÊ; I8?h8G[<?h7; é ] <Êé 7; 
U[G : é ) <h°7] 7Ê° : 7 [< {G;°?87n ?] ) h7; ; ?ŒÊ : E<ü<Ê°I) hŒ{7°; 
Up8 [Œ?; 8[ u6666h8; U[Œ8G] 8Ê[T [é 6>?; [<6!!;n !h<?; ?[7 hŒG[7 hJ[ 
<G°h7; U[7; ] 7] èh7; : 7; 8Œ] ] ?; ; ?ŒÊ; U[7 [é hU?; [>°?ŒÊ IJ[ : 7; 

· 6 {Ghê; 6[E7r6<] 8Ê I >[<[é h?7[ J J J ç J J J J J 6 , U000 TU006 F, 6 . U0>F F06 . U10' • ?[ 

°4? 6 s Gè[?8<°?ŒÊ U[EGÊ h78G7?[ : 7; <Ê8?7ÊÊ7; [Œ?; œ[7; s <ê; I/ <; 
<G°h?8j ?8Ê; U : 7 rnU ) h?Ê8? ) U6G6é : 7 l ?é 6u7 8[ Uh<G[hh; ) <ê; 

· 6 : ŒÊ° [7 °7hh?°Œ?h7 7;° 8Œ] ) h?; : <Ê; [7 hŒê<G] 7 rJ8 / 7[hU?� G7U 6 0U000 , U0T [ ' T6 C5, , , . 06 LU06T . T 

% 1 bh<?°7] 7Ê°; hJ[ ?Ê: 7] Ê?°é ; U[E8] ) [Œêé ; <°°<8j é ; à [U6 8ŒhÊ hG?; I 
• I ; ?ŒÊ hÊJüu?[8 h[7 ) 66è[?8<6?ÊÊ U� > <Ê8?7ÊÊ7; [Œ?; J J J U 1 60U000 1U' 00 ' O6 TU601 1O6 ' U. 6S0 T0 

?1U. FT U 

TU6. 0U000 ç p TUF0LU' . T Œ?;[ ' U. 0TU10O . 06 6U' LOUï T' 6, 

' , U60T O0 

fr. l 6FU' , >U' 00 ç 66FUO0FU6F0 , , 66. U0T. U' , > ?[C j ' UD6166UO. T , 1 



( f79 } 

rg f bp\ ( Df g [b( SJ 

Payements egectués par année et par article du Bu,lyet. 

(N° 661 

Dl!VELOPPEMtNTS 
011 co••u: 1>i.r1111n" JU66 a11ocu 

111! L'IXHCICll 616V?f J 

TUES 

TOTAL. 

PAYEMENTS 
IU'9T ANT •• ,, •. au1• ou l r\ f b[!r; < I>IIIçIIIIIIIII 

Sur I f Gh 
Œh: ŒÊÊ<Ê77; Œh: 8ÊÊ<Ê87; 

7Ê 8?h8G[<°?ŒÊJ U J ŒGü7h°Gh7 : 7 
8hé : ?°J 

\ d É [9pb f 

� <ÊÊG[7h pb: uC6':~!!~;~":;, 
nrtu Jr\ E rEG6 çJ T0rUJJ 

: 7!?Ê?°?U· 7] 7Ê° çç [Œ? ;Gh 6ç °<] ) çJ r■°Gj [!J 
l _ 8<á 666bSJ 

• Obsenalioni;. 

60U. OOUTF, ' O 

O0U1' F 00 

. O, U, 61 1. 

601U, O6C ' 6 

TU006 F, 

, U1O6 45 

1U' 11 ' O 

t U, T1 O0 

1UFF' 0, 

• ç 

• 

LLUFF6 , 0 

LOU. FF f/3 

. 6U6, 0 0, 

130 !19 

. U11, . . 

38 5?> 

500 54 

• 

ç 

. 0TU600 , O 

• 

GS \ hé : ?° ) 7?] ?°?! 
_ ?] ?ÊG°?ŒÊ 

J hh 60>U000 ç 
"TUŒŒŒ ç 

L6FUOLL LT • 

1 
6U, OO OT 1 1 • 

CfUF0. UFT0 38 OFT " • 6OUTF' O. . 
1 
1 

, 11U. ' F ' F[?L ' J • • 1, IIII 
6FUO' 0U601 >Œ 6, U0O6 O, . J 66LUe f [[, 1 • 1 . 1TU601 , 0 1 1 

Eç°? 
1 



r [5511 OO6 Uq J D î , 0 S 

>g a pf b È d ( _ ( l � 

Crédits ouverts. - Droits constatés et ordonnancés. - 

1 

~ CRÉDITS DÉPENSES PAYEMENTS Eff.EC 1 
CIII ŒGUJ8UG : ;Œ[6U<J75: e pc °Ur >b >g f bpspÙ 
l!I 

"" sU5p5 Ui / _ • t [Cb M( ppy p\ ( f FAITS. Q Q 0ÉSlijNATION l>F,S L>ÉPENSES. ) ) ) h?] ?°?! I 
<u? \ °up _ hŒ[G 8<ç;J°6?°6j 

I,;) 0 7[ ) <h : 7U [Œ?; e • >_ pe _ g p <<J f •. ""· Q Q ; ) é 7?<[7; J 
)hŒ, u°: °ç?h?Œç8� Ê [Ê 610LJ 

• °66!<C<Œ p[ Œ8 8Œ� 7J 86U6çö?J°J 

Roun. • (r 6FU' , TU' 00 1 6FUOOFU6F0 , , 6. U66; . UI°; nU 06 ' UO1OUO. T 89 

VII. 
(suUe.) \ G[°7; (mite). 

30 \ G[°7 ) hŒ°7;°<Ê° 7[ <Ê"[?8<ÊJ I s 7h;ŒÊÊ7[U , , U000 J , O>FT 60 71,417 80 6LU6SFF L0 

uL6 f Gè;?: 7; ) ŒGh !h<?; : G 8G[?7 ~t : é ) 7Ê;7; : ?ü7h;7; J J 60U000 . 1U' . EC F. OUF0' 16 . UF6F , 6 

32 \ G[°7 ?;h<é [?°7J I s 7h;ŒÊÊ7[ J . LU6T0 • . 0UC6. 1 TD6 16,904 • [{UTLT T0 

Lnn oh<?; : 7 èGh7<G : G 8ŒÊ;?;°Œ?h7 87Ê°h<[ 7° : é ) 7Ê;7; ?] ) hé üG7; J 6U000 . 6U000 U 1,000 U . 
ö ' f Gè;?: 7; <G­ )hŒü?Ê87;U 8Œ] ] GÊ7; 7° 8ŒÊ;?;°Œ?h7;U ) ŒGh 

88Ê;°hG8°?ŒÊ : Eé : ?!?87; 8ŒÊ;<8hé ; <G­ 8G[°7; ) hŒ°7;°<Ê° 
1 8[ ?;h<é [?°7 J > 60U000 . 6Un. . T, 66CT. . 6T, J 

- pppJ / ?7Ê!<?;<Ê87J 

Ótabli1semen11 de bienfaisance et d'alitnü. 

CTT >· ç· <?; : E7Ê°h7°?7Ê 7° : 7 °h<Ê;) 8h° : E?Ê: ?"7Ê°; � G7 [< [Œ? ] 7° 
à [< 8j <h"7 : 7 [EÉ °<°J D Crédit 110n Umitatlf.} . . . . LU6T00U000 J LUF6, UFL6 OO 1,1140,642 41• 1,864,114 7'i 

LO f Gè;?: 7; à <88Œh: 7h u 6° à °?°h7 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7 à : 7; 8ŒhÊI 
] GÊ7;U à : 7; é °<è[?; ;7] 7Ê°; : 7 è?7Ê!<?;<G87 U à : 7; ?Ê;°?I 
°Gh?ŒÊ; ) ŒGh <ü7G"[7; 7[ ;ŒGh: ;I] G7°; 7[ à : 7; <;?[7; 
: E<[?é Êé ; n . ç ?6 °?°h7 : 7 ;78ŒGh; à : 7; <[?é Êé ; ?Ê: ?"7Ê°; 7° 
<G­ ü?8°?] 7; [?7 [EŒ) j °<[] ?7 : ?°7 ] ?[?°<?h7U � G? ÊEŒÊ° ) <; 
: hŒ?° à GÊ7 ) 7Ê;?ŒÊ ŒG à GÊ ;78ŒGh; à [< 8j <h"7 : G 
: é ) <h°7] 7Ê° 6C7 [< hUGhJhh8 ç J ç ç ç J ç J J J 6T0U000 • 6T0U000 J 56,581 16 ;ŒU666 ; un 

LF sh<?; : 7 hŒG°7 7[ : 7 ; é {ŒGh 7° ?Ê: 7] Ê?°é ; °?7 [E?Ê;) 78°7Gh 
" é Êé h<[ : 7; é °<è[?; ;7] 7Ê°; ?[7 è?7Ê!<?;<Ê87 7° : 7; <;?[7; 
: E<[?é Êé ;U : 7; ?Ê;) 78°7Gh; <: {Œ?Ê°;U <?Ê;? � G7 : 7; ] 7] èh7; 
8[ ;88hé °G?h7; : 7; 8Œ] ?°é ; : E?Ê;) 78°?ŒÊ : 7; dits asiles . . 14,000 ' 14,000 . LU0>. . 0 60ULOF , 0 

Écoles de bienfaisance de l'État. 

3B É 8Œ[7; °?7 è?7Ê!<?;<Ê87 : 7 [EÉ [<[J I s 7h;ŒÊÊ7[U y 8Œ] ) h?; [7; 
!h<?; : 7 üŒê<"7 : 7; ] 7] èh7; : 7; 8Œ] ?°é ; : E?Ê;) 78°?ŒÊ et 
: 7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7; 7[ 7] ) [Œêé ; : 7; : ?°; é °<j [?; ;7] 7G°; J J TO6UT00 J 553,461 56 T. ' U1' 6 os . , UT. 0 T6 

30 É 8Œ[7; : 7 è?7Ê!<?;<Ê87 : 7 [EÉ °<°J I É [è ü7; ] ?; à [< : h; ) ŒI 
;?°?ŒÊ : G "ŒGü7hÊ7] 7Ê° ç J J J J J J ç J a) FO. U>00 . 757,224 81i O?' UTOC6 0T 132,!106 58 

V' 0 É 8Œ[7; : 7 è?7Ê!<?;<Ê87 : 7 [EÉ °<°J I [[!<°é h?7[J I / â °?] 7Ê°; 
7[I?] ] 7Gè[7; J ç èS . O16ET00 . OLUF, uf TF . G0U[O1 TO Tó UFLO [9° 

' 6 s <°hŒÊ<"7 : 7; {7GÊ7; "7Ê; ;Œh°?; : 7; é 8Œ[7; : 7 è?7Ê!<?;<Ê87 
: 7 [E( °<° J J J J ç J J J ç J ç ç U ç ç ' 0U000 . LFUT00 ' L0UT00 ' FU000 • 

42 \ Œ] ] ?; ;?ŒÊ hŒê<[7 : 7; ) <[°ŒÊ<6L7; 7[ : 7 [7 ) hŒ°78°?ŒÊ ,le 
[E7Ê!<Ê87 J J J J q J J J ç U ç J ç J ç 66U000 • 3,4l!O FI' LU000 0' I' >0 F0 

A d?s • dg ppJ U !hJ e UF61666T0 ç u[>U66, 66U1TL ?O 6OUL' , U1TF G; OU, 166UO6e TO 



( t8t ) [N° 66) 

rg f bp\ ( D;Ghh;SU 

Payements eOëctués par année et par article du Budget. 

DÉVELOPPEMENTS 
DD 8ŒGç· hç DÏJlllUTII DV IUDU,T 

Œ> 1.'neac1c11 60° ETJ 

TUES PA.YEMliNTS \ [°É _ pb M 
_ É s ( a f ( f 

666[MbrJ!Eb � po!r\ bpr[u66U 06J6 � r[u, bps[[[d G8°ŒJ<ua b hJ6U G°°U<JhGG I I ....••. - \ [\ é °[<66p • j ; 8Ê9uŒ[[ŒhG E f Gh 1 f Gh bh<ÊU;h?hé ;èu [E7­ 7hI 
Œh: ŒÊ<<Ê77; A ÊÊÊü [7h 7[77 hJG?ü<Ê[ ç 7Ê 

[U( f 7Ê ?In666 hU I 1 TOTAL. Œh: ŒÊÊ<Ê87; : EŒGü7h°Gh7 : 7 Êh°G: °[E<h°Jv r7 
e11 8?h8G[<°?ŒÊ JJ r é !?] [?U· 7] >Ê°J [< loi ;Gh [Ê°Œ] ) ç 

7hé : ?[J ?e [?g [°°uEJ 

[?UO' 1U601 . g 6, U0O6 O, . 66TUu6T, 1, . . >TU600 , O 

, TUuT0T 666 1, 0 ' . 6UO. ' 81 . 
1U' . . Ï1 • . TFF . 666 . J 

1 . 0UT. 0 T0 . n [[UO. 0 T0 . J 
6U000 J Ê • . 0 

' 

i 
6UL. . T6C • ~ , UOFF ' . J • 

LUF60UFTF 6> FU1F' Cf ' J • • ' 6, UFL6 OO 

6' . UO0, 10 FU[f06 06 ,, • • • 

6' U000 • . Ê • • 

J 
TTLU' O6 TO 6 n , U0L, ' ' . • 

FTFU0F' OL 6T0 . uT • ' U1FT 6' J . . a) \ hé : ?° ) h?] ?°?! ç J !hJ , . . U. 00 • 
_ ?] ?ÊG°?ŒÊ ç J O0U000 1 

. O. U10O ' 66 877 0\1 0 TUT6O ' T . • èS \ hé : ?° ) h?] ?°?! J J !hJ . 00UL00 • 
� G; ] 7Ê[<°?ŒŒ O0U000 • 

LFUT00 • • . . U6600 ~ • • 

LU' L0 F' • » 6U66O1 . O U • 

u?f U. ' , UO0, F6 LTJm' pf pf • 6' 1U' 6T, . O . F6LUm[ pf . 



rN° titi] UJ î >. S 

MINISTÈRE DE LA 

Crédits ouverts. - Droits constaté» el ordonnancés. - 

; , 
1 

.,, ti ~ 1 \ p5É _ pb f UEPENSES PAYEMENTS Eft'E{ 
çç çç · OIIYCrU rdsuHant JtJ ET p• f b [?Epé o::<.!> ~o 

l>ÉfüGNATION DES DÉPENSES . V..-\li Lt~ lJUJl(,ll 'ilH\VICt.S t'Al1 S,. çç c do ?JuJEJr -p ) h?] ?°?! I - 
uuu <n? :;:;i= OroluconsLatés 
ELnuuU >nuuU 7° ) <h : 7; [Œ?; tl crdonnaneés au 

En 6g • >J ( Ê 6 Cr0' U 
c Q ; ) é 8?<[7;J 1•roül deseréa.ucltn 

. jutq_u',au SI oetoare. Lit! l'Ela.t. 
C 1 

e oJ>• [[EpEJ J hhJ ! C. UF hÊUTT0 ç 6LUE[[??[U1TL ':Il, 6OUL' , U1TF t T 0U, 01UOT6 TO 

IX. Prlsons. 

43 ( Ê°h7°?7ÊU j <è?[[7] 7Ê°U 8ŒG8j <?n8 7° ÊŒGÊ?°GhH °?7; : é °7ÊG; J 
bh<Ê;hè 6· °] 7Ê° U!Œ 87h°<?Ê; : é °7ÊG; ) <h 8Œhh7; ) ŒÊ: <Ê87 
7­ °h<Œh: ?Ê<?h7 7° 3h<?; °?7 üŒê<ü 8 °?8 [7Gh; , <h: ?7Ê; I 

CQ>Cf U1E. T 1, 6O0U0F' 0. � 6· 6?8[7U : 7 8ŒÊ;G] ] <°?ŒÊ 7° : 7 GI<Ê;!Œh] <°?ŒÊJ J J <S 6U0, OU000 . 6U0, OU000 ' 

44 f <[<?h7; : 7; : é °7ÊG; b) 61FU000 • 610U, ' T 6' 601U0, L LF >0U, O6 FF 

45 \ 7Ê!78°[ŒÊ 7[ !h<?; 6[Ej <è?[[7] 8Ê[ 7[ : Eé � G?) 7] 7Ê° : 7; ;GhI 
ü7?[[<Ê°; I � h] 7] 7Ê[ : G ) 7h;ŒÊÊ7[J J J J J J c) . LU, 00 • . LUï [[. 06 . 6Upf . F T6 6U1uLT 6O 

46 oh<q?; : 7 >IŒê<6>7; : 7; ] 7] èh7; : 7; 8Œ] ] ?; ;?ŒÊ;U : 7; !ŒÊ8I 
GŒÊÊ<hh7; 7[ 7] ) [Œê é ; J J J J J J J J J J : S 6, U. 00 ' 6, U6F0 T' 6OUT01 . ' 6U0O6 60 

-t7 bh<?°7] 7Ê°; : 7; !ŒÊ8[?ŒÊÊ<?>7; 7° 7] ) [Œêé ; . e) 6ULTFU600 • 6ULTOU06, F0 6ULL0U1LT LO . TU1OF 71 

48 pÊ: 7] Ê?°é ?[7 [Œ"7] 7Ê° °?7 87h°<?Ê; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7; 8[ 7] I 
) [Œêé ; J J J !S 66UO00 • 66UT0O FHr [ 6UCT0O F. . 

49 oh<?; : E?] ) h7;; ?ŒÊ 7° : 7 èGh7<G J "S 60U000 . 6, UOL. F6 60UT11 T0 ;UŒ] ; . 6 

50 s <°hŒÊ<"7 : 7; 8ŒÊ: <] Êé ; [?èé hé ; J L0U000 . L0U000 ' ' UT00 . 44TUT00 . 
T6 1llobilier - � 8j <[U 8ŒÊ!78°?ŒG 7° 7Ê°h7°?7ÊJ I Bâtiments, 

( Ê°h7°?7Ê 8[ <] é [?Œh<°?ŒÊJ I l Œê7h : E?] ] 7Gè[7; J . FTU000 . 6FUO6F LO 6FTU6. . FT ' . U' ' L 06 

x. oh<?; : 7 ) Œ[?87J 

T. m7;Gh7; : 7 ;Gh7°é ) Gè[?� G7 O0U000 ,. O0U000 O0U000 . • 

XI. Traitements de dls1)onlblllté, pensions 
et secours, 

IS3 bh<?°7] 7Ê°; °7] ) Œh<?h7; ?[7 : ?;) ŒÊ?è?[?°é : 7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7; 
7° 7] ) [Œêé ; : 7? : ?ü7h; ;7hü?87; h7; ;Œh°?; ;<Ê° <G : é ) <hI 
°7] 7Ê° J . h) L, U6600 • 34,711!1 , , L. U°?16f . ' 2,197 6L 

54 s 7Ê;?ŒÊ; 8?ü?[7; D) <ê7] 7Ê° : 7; °7h] 7; é 8j G; <ü<Ê° [E?Ê;8h?) I 
°?ŒÊ <G "h<Ê: I[?üh7U h7[<Gh; à [E7­ 7h8?87 C10> 7[ aux 
7­ 7h8?87 8[Œ; S D c,-édit non limitatif) . . . . . . 0U000 61U0, O O0 60U0OO O0 20 6 

55 s 7Ê;?ŒÊ; 788[é ; ?<; °?� G7; D) <ê7] 7Ê° ?[7; °7h] 7; é 8j G; <ü<Œ[ 
[E?Ê;8h?) °?ŒÊ <G hUh<Ê: I[?üh7U h7[<°?!; à [E7­ 7h8?87 610T 7°J 
<G­ 7­ 7h8?87; 8[Œ;S (Crédit ÊŒÊ limitatif.) . . . • . 6OU000 . e UT' ? OF 60U' FI° LO 868 51 

06 f 78ŒGh; à r7; ] ?Œ?;[h77 : 7; 8G[°7; L0U000 • . 1U100 • . , U000 • 1,000 ' 

li.. Bl!POaTII\. . fr. >pf U106Upppf • ç . OUL1, U6T, 1 • ö 61U °OOU1O?T F , FEU61OUE?[°Œ ' 6 



D C, T S 3a ° OOS 

rg f bp\ ( (sUJTB'. 

Payements eOectt,és par année et pnr article d1t Uudget, 

OÉVELOPPEMENTS 
•u coan! è°nsg pbprs _ pr 90D4-U 

_ e 6JEGÊU868> 610LJ 

1Uf:S PAYf.ME'.'óTS CKEDITS 
OÉP!o:NSES 

6Rf b JR°?Jb J' JUU<8hGç<ŒG J[ rG] Hçç ŒJ8°>J<<b l g _ 6è666urG II >II I>IJ Ol>scn-atl()ns. 

1 

çJG8rçhU[ 

Snr Sur � <ÊÊG[7;I 1 hÊÊu6°è E6� à hJIJUJ 
Œh: 7ÊÊ<Ê77» œ![D\ E tlf•Y11af, \ g 

TilTAl,. Œh: ŒÊG<U?J8h; U çççç H r°?ç>°l >Uph 6 <J8 8ç[[?uŒ<IIh°EJ n 
7Ê 8?h8G[<[?ŒÊJ : 5ÊÊh7hj ;h7 : 7 : 8°?Œî °?6U· Uu6G7) [I çç l_ai çG> è Œh♦] )U 

1 «~dil. °<°Gg [8 çJ 

1 

2:S,~48,608 7J H9TUuf e TT . 6 >CCU' uf > >O i . ï [f U[JC' 6 T. 

6U0, OU000 • . • . J a) \ hé °[?6 ) h?] ?[?h J J ph ç • Cr0U000 . 
U5G"] 8Œ°<°?ŒÊ 0OU000 H 

[Crm ' T 6' J 15'i 110 . J VUQ 6uhé Œ[?° )h?] ?°?! J J !hJ ÊŒ ŒŒŒ . 
� 668] 7Ê6>°?ŒÊ . FU000 . 

:n,;i,2 r.1 J . ~ï 3~ • . 8S \ hé : ?° ) h?] ?°?! ç . J !° . nnU000 • � G8] 8Œ6<6?ŒÊ Vr• • " 
C, U[?• ~4 J 20 66 J " : S \ hé : ?° ) h?] ?°?! J . fr. 6, U000 " � G8] 7Ê°<6?ŒÊ . 00 H 

[ Uf f OU00L Œh °T Of J 181 30 . J 7S \ hé U[?[ ) h?] ?°?! J J !hJ 6UL' ' U000 . 
� G"] 7G°<°[ŒÊ 6uLU60> J 

66UTOO 7'1 . J >L E[?[ J J VS \ hé U[?[ ) h?] ?°?C ç !hJ 66U. 00 • 
� G>] 7Ê°<°?ŒÊ ' 00 .. 

6, UOL. F6 J . .;n1 . 0 • J g) \ hé ?[?[ ) h?] ?[?! fr. [' U000 .. ~ i � G"] 7Ê6<6?ŒŒ TU000 " 
UT0U000 . J . J J . 

. 6?UTOT ï6 T6 O0 ' T6Uun; uJ6 O' . 

O0U000 . . J " 

1 
1 

54,i9t , , . LUT0? 6. . . h) \ hé : ?° ) h?] ?°?! J J !hJ TOUT00 • 
� G"] 7Ê°<°?ŒÊ 6U6œ00 • 

60U0, O O0 J J • o? ' 0 • • 

66ULI6. 6i . J ' U0TF L> • . 
. 1U[C0• ' . . 600 . • . 

·- 
OUur0LU 6FF . F LCSU' 66 F, . . 6OU, 0. 4ï . F6LU, ' 6 C6. 



( t8.t) 

~IINISTÊRE DE LA 

Crédits ounerts. - Droit« C<m$latés et ordonnancés. - 
1 
[ 

UE:SIGNA1'10N IJl-:S _ [?us ?Cua f ( f J 

\ d É _ pbf 
OU'l'C'tl• 

DEPENSES 

U>< G pg _ t Ê[G<Ê8uG G] ;J 
) h?] ?°?! 

°[) <h: 7J; [Œ?JU 
;)°7?<[7; J 

l>r♦iUUOHâlct, 
,1 onJ.o--•et• au 
p~, dc•ci'áaden 

dtt l~El~,. 

PAYEMENTS EFF.EC 
g rg f b[![[T 

IIIIIuIIIIII 
Eo 1903. 

i 
Bo 6660' U 

1Jii,'4lrl•au :51 oclobn, 

' 

2 p 
(suUe) 

­ GJ 

TF 

T, 

T1 

d ( [E• [[bJ . Cr 6. TU106UuEJ6T0 ç [?OUuf 16f UTCf 1 0T[[1U°°[OU1OL 66J66 FU61OU. 6L ' 0 

bh<?°7] 7Ê°; : 7 : j U) ŒÊ[[rpg °é U ) 7Ê;?ŒÊ; 
7° ; 78ŒGh; DJIG?ù SJ 

f 78ŒGh; J? <87Œh: 7hU à : é !J?G[ r7 ) 7Ê; ?ŒÊU à : E<Ê8?7Ê; ] <"?;◊ 
°h<°;U !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7;U 7] ) [Œêé ; ŒG <"7Ê°; ;<[<h[é ; U[7; 
: ?ü7h; ;7hü?87; h7GŒh<?; ;<Ê[ <G : é ) <h°7] 7Ê6U à [7Gh; 
ü7Gü7; 066 <G­ ] 7] èh7; : 7 [7Gh; !<] ?[[7; : ŒÊ° ?[; é °<?7Ê° 
[7; ;ŒG°?7Ê;U 66G? ;7 6hU] ü8Ê6 : <Ê; GÊ7 ) Œ;?°?ŒÊ ] <[◊ 
j 7Gh7G;7 J • r 

f 78ŒGh; à <88Œh: 7hU 7Ê 8<; : 7 ;?°G<°?ŒÊ ] <[j 7Gh7G;7U ) ç9Gh 
hh<?> : 7 : 7hÊ?è h7 ] <[<: ?7 7° : 7 hGÊé h<?[[7uJ : 7 ] <"[; °h<°;U 
[ŒÊ8[?ŒÊÊ<6h7;U 7] ) [Œêé ; 7[ <"8Œ?J 9U[[<h6é up : 7; : ?ü7hu; 
;7hü?87; h7; ;Œh°?; ;7] <G : é ) <hh7] 7] J ç 

_ é ) 7Ê;7; p] ) hé üG7; J 

_ é ) 7Ê;7; ?] ) 6 é üG7; ÊŒÊ [?è7[[é 7; <G èG: "7°U y 8Œ] ) h?; [7; 
: é ) 7Ê;7; hé ;G[°<Ê° : 7 [E<8j <° : 7 [?üh7; � GE?[ y <Gh<?6 [?7G 
: 7 !ŒGhÊ?h <G­ °h?èGÊ<G­ J J J ç J èS 

2 [[è1•.I T16 1 _ é ) 7Ê;7; r7 °ŒG°7 Ê<°Gh7 ;7 h<66) Œh6<Œ6 á : 7; 7­ 7h8?87; 
8[Œ; 7° ) é h?] é ; J J J J ç c) 

b ŒGG> ) ŒGh [7; : é ) 7Ê;7; 7­ 88) GŒÊÊ7[[7; J . fr 

. Cf U• • • > 

TU000 ç 

6TU000 ç 

6UT00 U 

' UJL6T ç 

6' Ug [Cf lîï 

6UT00 U 

. OU' 6' ç 

LU' OT ç 

OU' , O . T 

6UTTT ç 

, T0 ç 

6UT00 U 

b ŒGG ) ŒGh [7 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7J J J J J fr, 6. TU1T6U0T0 ,l:!6,447,351! F. [°0UE[0LUL. 0 0L6 FU>0C°UO6F 06 

_ 7G­ ?é ] 7 sttlion. - [[é ) 7Ê; 7; exceplionnelJes. 

xm. l 1 f 7hü?87; : ?ü7h; J 

O0 6 \ ŒÊ;°hG8°?ŒÊ : EGÊ7 ] <?;ŒÊ : 7 h7!G"7 ) ŒGh !7] ] 7; J , 100,000 çp • 1 • 1 . 
O6 6 \ ŒÊ;°hG7°?ŒÊ : 7 ) h?;ŒÊ; 87[[G[<?h7; à � G: 7Ê<h: 7U à bGhÊj ŒG°U 

> ?5?ü7[[7; 8[ à [[hG­ 7[[7; I R"h<Œ: ?; ;8] 8Œ° : 7 [< ) h?;ŒÊ 
: 7 Verviers - AchaL : 7 °7hh<?Ê;J I Plans. - bh<ü<G­ 
°?7 8ŒG;°hG8°?ŒÊ 7° U[7 ) <h<8j è ü7] 7Ê° J • d) l OTOU000 ·1 L' LU, , 6C FO6 >UCE9LEJC FT6 . , . U0F0 , 0 

62 6 bh<ü<G­ : E</ Eh<ÊU[?; ;8] 7Ê° <G­ é 8Œ[7; : 7 è?7Ê!<?;<Ê87 °?7 

-1 . ' UCr[[1 841 [E( [<[ ççJ · 1 . TU000 C[U66' 0 OO6 6TU0T0 666 

OL 1 \ ŒÊ;°hG8°?ŒÊ 7° <] 7Gè[7] 7Ê° : EGÊ7 é 8Œ[7 Up8 è?7Ê!<?;<Ê87 
•I 6C6C6U, E56 8111 à y ) h7;J I s <h<8j è ü7] 7Ê° J J J J J J ç J J 6 . 00U000 . Ue ; Œ [[°f p 61. U. 6[ö 54 

91!1 UÊŒŒ ç LTULT' . 66 J?;ŒJ>0L T. 

TuTAL tics 8hé : ?°; 7° : é ) 7Ê;7; ) ŒGh p8 [[66°[hn8° : Œ [E[[?Ê?; °é h7 
: 7 [< rG;°?87 J J J J J J J J J J J J J J hhJ r{0U1L. U0T0 ç [E[FU0[![U010 . 0661U. >66UO66L L06 FJt H[[U066 ' U 



( f 8fi ) 

JUSTICE D;Ghh;SJ 

Payemerit8 efectué.<: par année et par article du Budget. 

3a ° OOS 

l.lBVELOPPEAIENTS 
•>0 COIPT. Di!fl/lllrir OD IDOCl 1 

og t',ua~1i;e t Ot>3. 

bg ( f 

b• bg J 

PAYEMENTS 
?g ff HrJ[[[b rJ 6Cus s R \ b g [[[ 00 ç rg J1bpsÊuhu< 

f Gh 
Œh: ŒÊÊ<Ê87; 

7G 8?h8G?<°?7» J 

\ d d _ pbf 
<­ 8[[!Ê� j E4 l pf _ [?s°a M6, 

DEPENSES 

°J[??uf 7Ê°ŒÊ; U 

Observa [?ŒÊ;J 

6OUrö LU6FF . F6 ULTU' 66 F, . 6OU, 0. ' F 

? 
! 
1 
1 

. FU0O1 çp " 6 6 ôl . 1 . 
E 

• 1 a) \ hé h[?° )h?>?°?! J lt >FU000 . 
1 

� GhU] 7Œ[<[[ŒÊ ç 6U°[h[![ . 
1 

4,315 1 • 6 1 685 • 1 • 6 

6' U6C, T 0F6 . 1 . 1 6' LL 6 J 6 1 I>) \ hé ç[?[ )h?] ?°?xE ç . fr. 6UT00 ~ 
� G"] 7Ê6<6?ŒÊ J FUT00 • 

6UT00 ç 6 . 1 6 1 J 1 . 1 8S l 7 8hé : ?° h[7 [E<h°?8[7 T16 < é °é U6[[ŒGé ) <h 
[E<h°?8[7 O : 7 [< [Œ? : G 14 ] <? 6 t 0' U 1'/oni- 

LTU' 66 F, UIIJIIII>U 66FUT6. , 66 1 1 ?e U, ' 6 52 
1 

lPur : G 60V6FU Œ0• 6TFV6L, J 

?t U' 66U1' O 1' 6 Ê 

6006000 n 

F6TU, ' 6 föl 

304,603 TT6 L1UE6, T ':li 6 • 6 6 L6. U666 . ' 1 1 d) \ hé U[?[ ) h?] ?°?! J J J !hJ 580,000 
\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J FOU000 ç 

1 
. ' U001 , ' . • 0 16 • • 

6C6TU 144 40 ' UF0F 48 6' , 6E. . 
1 I 

524,747 7VI ' LU0Cr. D[Cr 1 1 600U6' , . , L6. U666 . ' 1 . 1 
1 
1 

u6OU000U00' Ê° F1U' 0' ' F 1 H 1 u;66U66; 6 Œ; ! >6. U666 . ' U F6LU, ' 6 T. u 

1 i 
47 



(N• 66] ( t86 ) 

MINISTÈRE DE LA 

Crédit., ouverts. - Droits constatés et ordonnancés. - 

f-, ~I \ d É _ pbf DÉPENSES s � y ( m( a bf ( oo( \ 
:l"-I n<H[ \ e [J[Hg g a çGj 7ŒR : 7ç pb Jll5TIPll!S 
p[[ \ CS .,..., UIc 8JU• DÉSlGNATJON DES DÉPENSES. 

s � p? 6U° pg _ t °b f yJsJ- p\ >f [Eg bf J 
~p IuuuU 
> <[ > <U )h?] ?°?! I 
!h;i œnnnU 

• hIŒ[[ç 8ŒÊ7°6°œ?C6 [!Œ 610' U 7° )<h : 7; [Œ?; 7U Œh: ŒÊ<6Ê8°6 G oJŒ 610LJ 0 0 ) hŒ[[° : 7°>hè?Ê8[7h° 
; ) é 8?<[7; J : 7 [E( °<°U rGH[<E<< rp • : Œèh?h ç 

.RÉCAPITULATION. 

I 
bh<ŒU!7h°; h!7 [E7­7h8?87 600. J D� h° uL0 : 7 [< [Œ? : 7 8Œ] ) °<I 

è?[?[é US J J J J J J J J J J J J J J U ç 6CTCTU[Ç . CJC 46 6666U1LU CT6 TLU1FCT ' 1FU0TF CT6 

\ hé : ?°; 7° : é ) 7Ê;7; ) ŒGh [E7ç7h8?87 610L J . OU1>. U0Cf • ç . FU0p OU011 . 0 66[U. [E?, UO, L L0 FUO1, U066 ' L 

Î • b � g 2 J . fr. . FU0, FU6TFCC ' 66 EJu6F66O, U0ö [ F6 61U. 1. UOT, [T_ FUF1TU1O, 1' 



( f87 ) [N• 66] 

rg f bp\ ( D;Ghh<SJ 

Payements e0ectué8 par a,mée tt par article du Budget. 

_ É - ( l • s s ( m( a bf 
_ p? \ • ■s e _?[E[[!66g ors ppr_ ppe 

Dl 1.'IUlC:ICI 610LJ 

TUÉS PAYEMENTS CRÉDITS 
ndDANT Lu i,i,snsa, DÉPENSES 

<■Ê[[b ç; çç6hh<■<ŒŒ <JJ66<Ê6h6<< 
IIIIIJ III °;>: UGG Observation,. 

f Gh bh7°66D?[h>ç J6 °ç>HUJJJ 
f Gh Œh: ŒÊ_ <6687; A <ÊÊG[7h : 7; I 6G[Ê6g > \ Es 

TOTAL. Œh: ŒÊÊUÊ8°° JU7U°G :°[EJU·?Jv : ° l [Cf \ d É _ pbf J 
>Ê 8?h8G[<°?ŒÊJ : E ŒG°I7h[Gh7 : 7 rçOÊ?°?ü7] 7) °J °< <Œ[ UGh r< 7JŒ] ) I 

8hé : ?°J · °çè[[[°Œ[J 

[Cf°U1L. Cf ° • . 66UL, 1 1T • 

u[t U1LOUO1' FL 79,404 47 J 06FUO, 6 0, Ê°U666 . ' F6LU, ' 6 TE[C 

' 

g U0, , UO. F . ' 79,404 47 U uf 6FUO, 6 0, u] UU6906 60 F6>U, ' 6 T. 

l 7 / G: hU7[ : G m?Ê?;°è h7 : 7 [< rG;°?87 )ŒGh [E7­ 7h8?87 610L < é °é !?­ é ) <h [E<h°?8[7 GÊ?� G7 : 7 [< [Œ? 
: G 6F <Œù l 610LU /Jlonileur : G . . U n° . L' u 

A. s ŒGh [7 ;7h>?87 Œh: ?Ê<?h7U à [< ;Œ] ] 7 : 7J . fr . TU1' 16OT0 • 
,\ y .• ~•>DT!II ; 6 ° l 7 8hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7 J 6UO00 " 

. ç l < )<h°?7 : E<[[Œ8<°?ŒÊ °h<Ê;!é hé 7 : G / GU[?n7° : 7 [E7­ 7h8?87 
600. U 8ŒÊ!Œh] é ] 7Ê° à [E<h°?8[7 L0 : 7 [< [Œ? : G 665 °J6<? 
6, ' O ;Gh [< 8Œ] ) °<è?[?°é : 7 [EÉ °<° J TF T0 

î ŒbG ) ŒGh [7 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7J . rr. . TU1T6U60F T0 

B. s ŒGh les U[é ) 7<;7; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7;U à la ;Œ] ] 7 : 7 U hhJ 10TU000 . 
A Y uouTU : t• l 7 8hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7 FOU0ô 0 • 

. ° l 7; ) <h°?7U : E<[[Œ8<°?ŒÊ; °h<Ê;!é hé 7; : G / G: "7° : 7 [E7­ 7hI 
8?87 1902 , 6TTU. O' 1O 

· bGb� l ) ŒGh [7; : é ) 7Ê; 7; 7­ 87)°?ŒÊÊ7[[7;J . rr. 6U6TOU. O' 1O 

( >ÊçÊ( J . fr. . FU0, FULF. ' O 



( 188 . 

TABLEAU l pb6J DSJ MINISTÈRE DES 

Crédits outerts. - Droits constaMs et ordonnancés. - 

~ JJJu CRÉUJTS • É s ( a f ( f s � y ( >p( a b f ( oo( \ 
•• PIJ ..• ;a oo.wttll hj G°°<Ê° : 7» !Jb J • f E![o[!Jf 
a:(!) :.: UnuS 

l"~R LE ppg _ >>b Trnd 5E [7►u; l'A pbf J ~~ jC 
l>RSICNA TION U~ L>ÉPENSES. 

1 En 1!>04 -ï ! 
qPU 

) h?] ?°?! n<JI .. I _ hG[g H°9Êf g [6j <::: .,- 
v;:) Jç IPI 7[ ) <h r7; [66?; Hç ŒhrUSh?h· Ê8°ç 11D ( Œ [CV0>J ::::: ~ ;) é 8?<[7; J UUJŒ<U r°68U°uJÊ8?[EG {G666Gç<G f ° Œ8°Œèh7J 

: h [HÊ R<°JJ 

6J 
1 
1 

1 
1 1 

1 
'fl\A~SFlmTS 

1 
1 ! DES EXEllCICES l'UECl·:OEN'l'S. <[ 

1 1 1 1 
1 : I 

EXERCICE 6000J 
t 

!j 
lleport de l'e:,;e,-,:;ice l!JOO à l'eztrcice ·J!,0.J, c01'l(ormé- 

] 7°[! : i'urtrele .1fl ile lu lui UrG 15 ] <? 1846 111r {a 
comptabililt : 7 l'État. 

! : [[76G?è ] 8 ;78°?ŒÊJ I _ é ) 7Ê6h6 76J87) [?ŒÊÊ7[[7<J 1 
1 IX. Ser,·kes divers. 

6 1 1 6 1 
!!4 � 866G?MÏ [?ŒŒ 7[ <) ) hŒ) h[<°?ŒÊ U[EGŒ j ô °7[ {9• g h [< [UUhU<6î ŒŒ : 7 

• sJ[6) � G7 il \ ŒŒ; 6U606?ÊŒ) [7J J ç J J J J J J ç ç 6nUU00F • 4E? 1 . 1 . 6 

. T 

J( 2 ( d t p\ °u hÊŒUJ 
Re11orts ,Ie J·exercice 1902 d fexe..-dce 1903. 

_ 7666?é ] 7 ;78°°7ÊJ I _ ë ) 7Ê;7J; 7h87) °[7ÊÊ7[[7;J 

U56669hŒ) h?<6?ŒŒ : 7 [Ej ô °7[ : 7 [< [é "<°?ŒÊ : 7 / 7[8?� G7U > 
\ ŒÊ; h<] ?ÊŒ) [8 

\ ÊÊ; °hG8GŒÊ 66E66Ê j ô °7[ ) ŒGh [7 8ŒÊ;G[<° °né Êé h<[ : 7 
/ 7["?� G7J à f é ŒG[ J ç ç U J ç ç ç 

b ŒbG UC7; 8hé : ?°; 7[ clépcnses ) ŒGh [7C °h<Ê;!7h°; U[7 [E7­ 7hI 
8?87 e r0. J J J J !hJ 

( 2 ( d \ p\ ( 610>J D\ Œ■sÊ G[?us pa 6h6hS HES 

[9°s yJa f oJf [■s_ b� ppl oJf SUR l °? , g • • [CbJ 

6J 

s h8ÊGè h7 ; 77°?7ÊJ I _ é ) 7Ê;7; erdinaires. 

� h[] ?Ê[; °h<[CŒÊ 87Ê°h<[7J 

uC 

bh<?°7] 7Ê° U[G >[?Œ?;°h7 

[E7U· ;ŒÊÊ8[ : 7; èGh7<G ­ n °h<?°7] 7Êh;U ?Ê: 7] Ê ?6é ; ) ŒGh ph<◊ 
ü<G­ 8e hU60h6[?Ê<6h7; \ [ ;78ŒGh; J 

5 

>p<[é h?7[ J 

oŒÊ: ; ;78h7°; J 

� 8><[ 8[7 : é 87h<°?ŒÊ; : 7 [E• h: h7 : 7 l é Œ) Œ[°[ 

h) 

. ' U' 00 ç 

. 1U000 UJ 

T>U' 00 ç 

. 6U000 • 1 . 6U000 • 1 . 6U000 Ê 1 J 
' LunU 6, 0 J >TUU6T. m ' 6FU0F. , L 16,0RO J 
F. J1. T • 6. UÊ60 hÊ ' 1U>°Œ OT . L?E[T0 1T 

6unU000 . 6LU000 • ' U000 . 1U000 Ê 

L0U000 1 T0U000 Ê 660U000 1 1 • 

A g s• db( ppJ ç ç ç fr. 1 TF0660T ç 1 TF0U0T. 28 1 T. 6Uuf , L ' , ' , U>10 1T 



D 6, 1 S lN° 661 

AFFAIRES ÉTRANGÈRES. 6U( - ( l • s s ( [5[( a bf 
• g \ • g çbpu _è[[R[Hh°! • _ p- [9[?[( [ 

H L'UHCICE 1903, 

Payements eOèctués par année et par article du lludget. 

s � ÊuJG?Iua b f 
é ppf b � Cpb JçJççJç r\ [Eg [<• °[ rJ6<6ÊU66< 

b• l g J 
f Gh I f Gh 

Œh: ŒÊÊ<Ê777 

1 

Œh: ŒÊÊÊÊ77; 
>çÊ 8?h8G[<°?ŒÊJ : EGGü7h°Gh7 : 7 

8hé : ?°J 

CREDITS 

brEt G;hJCh?Uu< [E\ HH;uhh 
� <ÊÊG[7h I : !Jh çGj · u<G°J HÊ 

UI8h\ 6U6°rJu66 çç U6JJ[Rrr8 
: é !?Ê?°?ü7] 7Ê°J uJ< !Œç ;Gh 1~ 8uU] U1•­ ?nn<è[[j hJJ 

1 
UEl•E•SEs i 
LES c11t111Ts. l 

c lbServallons. 

6uTU016 0T 

:!4,400 • 

u61U000 ç 

C?ETU' 00 U 

. 6U000 ç 6 6 6 • 

' LLU6LEJ?C , L6 
L>ï , T6 

. 
1 

47 17 

F. UT' 6 O0 5 511 

6LU000 ç 6 • 1 . 
L0U000 ç 6 . 1 . 6 • 
I 

T01UO6' ' L 6 LFF f pf 1 J 6 T5C ?'J. 

a) Ces 6h<Ê; h7h6; ŒÊ° é °é <G°Œh?; é ; p.u la 
\ 8Gh : 7; \ Œ] 6668; 66<h : ê 8?;?ŒÊ : G :m Œ8°Œ◊ 
èh7 610LU ÊI Tv • f uE5J 

ÉS °J7 prG: >7[ : G C[[?Ê?;°è h7 : 7; � [! <?h7; ( °h<ÊI 
6>ê h7; ) ŒGh [E7­ 7h8?87 66J60L a é °é <G"] 7Ê°é u 

6 o : EGÊ7 ;Œ] ] 7 : 7 un;OUEJS00 !h<Ê8; 86G? !Œh◊ 
] 7h< [7; <h°?8[7; . 0>66 DÊŒGü7<GS 7[ . ' U 
u4TU . O DÊŒGü7<GSJ . ç f 78°?ŒÊ I _ é ) 7Ê;7; 
7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7MJ � °[?8[8 , : 7 [< [Œ? : G 
6. <Œû ° 610LU ,1/onileur : G 61U Êç . uuï 6 n 

. ° : EGÊ7 ;Œ] ] 7 : 7 hhJ . 0TU6. OJ' 1 à hé ) <h°?h 
7Ê° h7 [7; <h°?8[7; :5. 1J 6. U 6' 7[ . F 
DÊŒGü7<GSJ � h°?8[7 O : 7 [< !Œ? : G 6' ] <? 
C_ g ' U .llo11itetir : G 6OV6FU Êçç 6LFV6L, u 

b) \ hé 8[?[ ) h?] ?°?! J ç fr. 
\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7 



[N66 66] D °10 S 

MINISTÈRE _ ( f 

Crédita ouverte. - Droits constaté« et ordonnancés. - 

~ è \ d É _ pb f _ É s ( a f ( f PAYEMENTS Ef'FEC 
[<[ ..i ŒGÊhG ,t1u1nntdu 

11T IOITlflÎ> 
"° 

<!) 
Q 0 

l>ÉS!GNATION DES DÉPENSES. 
PAR Lt: SDDGIIT St:RVICESFUlS. 

) ;::, I III 
"' ~ ) h?] ?°?! ŒUŒ[ G GUG°<[[ç 

;::, ;::, 7[ )<h : 7; [Œ?; 7° ŒÊ[ŒŒ?nç_ ?g ççç ED 190-i, 
Q JuuU ) hŒOJ°r°° ' há JŒ: °°° En 1903 ; ) é 8?<[7; J 8[° rçÉ Rç[J °� U� GJççŒ >Œ8\ • [[U8JJ 

dçs • dbJ . fr TF0U60T • OF0U0T. . , [?C[UL, L .f3 .f8,'90 1T 

p[J Légations. 

!? bh<?°7] 7Ê°; : 7; 8j 7!; : 7 ] ?; ; ?ŒÊ u 

Á � [[7] <"Ê7 51!,000 ç 
R � G°h?7j 7Ie ŒÊ"h?7 J 58,000 • 
C. / hé ; ?[J L0U000 • 
D. \ j ?Ê7J T0U000 " 
E. _ <Ê7] <h� U f Gè : 7 7° a Œh· è ?n7 J . TU000 • 
F. ( ; rr<"Ê7 ç L0U000 . 
G. É °<°; Ig Ê?; 118,000 . 
R. oh<Ê87 53,000 J 
1. t h<Ê: 7I/ h7°<"Ê7 T, U000 " 
VJ t hè 87J 25,000 J 
K. p°<[?7J L, U000 Ê 

L. r<) ŒÊ J L66U000 • 
111. t h<Ê: I_ G8j é : 7 l G­ 7] èŒGh" 

6 852,000 . , ' OU6' T ;< 831,383 75 14,757 08 6TU000 . 
N. m<hŒ8 CuCTU000 . 
O. C5[7­ ?� G7 J 30,000 . 
P. s <ê;I/ <; J T, U000 ' 
îSJ [E7h;7J 30,000 ,. 

Il s Œh°G"<[ J u. TU000 U 
S. d ŒG] <Ê?7J . TU000 . 
T. [[G; ;?7J 58,000 • 
U. f <?Ê° JJ f ?è "7 J T0U000 . 
V. f 7hè?7J >TU000 . 
If'. f G?; ;7J 6TU000 . 
X bGh� G?7 J L0U000 J 

ï bh<?°7] 7Ê°; œ[7; 8ŒÊ;7?[[7h; 7[ ;78hé °<?h7; il2,000 U 21'l,OOO . 187,734 ':l0 'H,i65 go 

666J Consulats. 

8 bh<?°7] 7Ê°; : 7; <?uu8Ê°; 8ŒÊ;G[<?h7; 7° ?Ê: 7] Ê?°é ; à � G7[� G7; 
<)n7Ê[; ÊŒÊ hé °h?èGé ;U <ü78 !<8G[°é ) ŒGh [7 "ŒGü7hÊ7] 7Ê° 
œ[E<!!78°7h Ju[ : 7; 7­ ) [Œh<°?ŒÊ; 8ŒÊ;G[<?h7;U {G; � GEà 8ŒÊ8GhI 
h7 Ê77 : 7 T0U000 !h<Ê8;U [7; ;Œ] ] 7; h7;°é 7; ;<Ê; 7] ) [Œ?J 950,900 . 950,900 J 814,~00 ill 6LOUT01 F. 

p- J Frais : 7 üŒê<"7J 

D oh<?; : 7 üŒê<"7 : 7; <hh7Ê°; : G ;7hü?87 7­ °é h?7Gh 7° : 7 [E<: ] ?I 
Ê?;°h<°?ŒÊ 87Ê°h<[7U ?Ê: 7] Ê?°é ; : 7 [Œ"7] 7Ê° à � G7[� G7; 
<"7Ê°; : ?) [Œ] <°?� G7;U !h<?; : 7 8ŒGhh?7h;U 7;°<!7G7;U 
8ŒGh;7; : ?ü7h;7; . a) ?O0U000 • . O0U000 • 1'1,012 110 t3S,987 T0 

ççççç U ççç 66 I·~"~" p[ 
1 

A p5g • d bprpJ J hhJ 'i,S41S,005 . 36:1,901 0T 



( t9t ) 

AFFAIRES ÉTRANGÈRES (smrs). 

Payements eOèctués par année et par article du Budget. 

tN° 66] 

oEVELOJ'PEMl:NTS 
no \ J• C°sb> _ É s pa pb!! _ g ■g _ >pb 

pe l E°?ug [[>p\ f 610L 

TUÉS PAYEMENTS \ d ( • pb f 
DÉPENSES <°J°b � [Eb ' ■s sp\ bg R< 056 � pg °bg E[R< 668á ŒJ6Jr°Ep l pf Œ?ç6Ê6<6 I IIIhIInuhI· . IIIIIIII>II ~....___,___._..- 7?8?[C: <Ê° 11hservatlon11. 

f Gh Œh: ŒÊÊ<Ê87; � <ÊÊG[7h hu6>66!~1!!~;:n:~ 
°°Jf 8Ên• pbE TOTAL Œh: qŒÊÊçÊ>G 7ÊJ: EŒGü7h°Gh7 de g a G r: çUe °U L0: 7 

: \ t Ê?°?üUC] 7Ê°J °Œ [Œ[ ÊG· 6uU 8°9] ) I 8?h8G[<°?ŒÊJ u crédit. °<uè[g °° 

569,674 4'5 377 8!'i !>2 F. " 

1146,145 8~ Ê . 5,8114 6F • • 

211,000 • . • • • J 

; ; 7J;Œ8 . Ê . J • 

E?O0U000 • J . • J J a) \ hé 6[?[ ) h?] ?°?C J J !hJ . 00U000 • \ hé h[?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J 00U000 J 
\!,838,7\!0 :!6 '677 SIS Ê >U00O , 0 D J 



[Nc- 66] ( {92 ) 

MINISTÈRE DF;S 

Crédits ouverts. - Droits constatés et ordonnancés - 

D~IGNATION DES DÉPENSES. 

\ d É _ pbf 
,n,ncrtt 

Ce ? s ( a f ( f 

PAll J.t; BIJOGf.T St.nr,ci-;SPA.JT~. 
) h?] ?°?! I l-------:------ 

OroH,contt:>.1é1 
et par des lois etori.tonn■nrtaou 

spéciales. proll:1:c:.~té_:teieu 

PAYEMENTS tHEC 
mb rprM° VopÉ f 

en 610TJ ( Ê e p0' U 
jusq_u'au Moelobre. 

Rr.POHT. J hh 6. U, ' TU00T U 66U, >C6U01, 66 ) Uœ6FTU, 60 u66 LO. U106 0T 

- J 1 6 _ é ) 7Ê;7; : ?ü7h;7; h7[<°?ü7; <G­ [é "<[[ŒÊ; 
7° <G­ 7ÊÊ;G[<°; J 

60 1 bh<?°7] 7Ê° : EGÊ 8j <Ê87[?7h 7° : EGÊ 8Œ] ] ?; r7 8j <Ê87[[7h?7 
à s <h?<6J 

· 6 
6OU000 . l 6OU000 

"1 
6TU' 0O OO 1 T169 T' 

11 6 bh<j 7] 7Ê°; ?[7 : hŒ"] <Ê;U !h<?; h?7 [7°°hé ; 7[ : E?Œ[sJh) hè h8; U 
G<G7] 7Ê°; 7[ ?c 8[7] Ê?°é U à : 7; 8] 69pc qê é ; : <Ê; : ?ü7h; 7; 
hë ;?: 7Ê;7; J 

· 1 
6. OUu. 00 

. 1 6. C6UTE6L LF6 0OU, 06 06 1 28,670 ~6 

12 6 !h<?> U[7 8Œhh7;) 7Ê: <Ê87 : 7 [E<: ] ?Ê?; °h<°?ŒÊ 87Ê°h<[7 <ü78 
[7; <"7Ê87; U <?Ê; ? � G7 U[7; <"7Ê87; 7Ê°h7 7[[7; n ;78ŒGh; 
) hÊÊ;Œ?h7; à : 7; pr8[hU7; ?Ê: ?"8Ê°; n <8j <° 7° 7Ê°h7°?7Ê : 7 
) <ü?[[ŒÊ; J é 8°6f M660f U °?] èh7; U 8<8j 7°; n <8j <°U 8Œ) ?7 7° °h<I 
: G8°?ŒÊ œ[7 : Œ8GhÊ7Ê°; n !h<?; 7­ °h<Œh: ] <?h7; 7° <88?: 7ÊI 
leis . . a) 1 . 6TU000 

• 1 6F0U66OO T, U J T, UTL66 FEr 1 6. 6U' 0UL , 0 

1S 1 oh<?; U[7 8j <Ê87[[7h?7n <[[Œ8<°?ŒÊ; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7; 7[ °7] ) ŒI 
h< ?h7; à : 7; <hU8Ê°; : G M\ hü?78 7­ °é h ?7Gh 7Ê 8Œ] ) 7Ê;<°?ŒÊ 
°?7 8j <h"7; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7; <; ;G] é 7; °?<Ê; [E?Ê°é hê ° : G 
8Œ] ] 7h87 Ê<°?ŒÊ<[ J6 mU000 • 1 ' 56U6' O T0 1 ' OU, UUT 06 E?UL6L ' 1 

' 6 6 S[?; ; ?ŒÊ; 7­ °h<Œh: °Ê<°h7;U °h<?°7] 7Ê°; œ[E?Ê<8°[ü[°é 
6 6 1 

Vl. 

7° : é ) 7Ê; 7; ?] ) hé üG7; J 

14 1 m ?; ; ?ŒÊ; 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; U °h<[°7] 7Ê°; : E?Ê<8°?ü?°é 7[ : é ) 7Ê; 7; 
?] ) hé üG7; ÊŒÊ p?j 7[[é 7; <G èG6r6UJU6 è? 1 FFUE. T0 

_ 6 
FFU. T0 '1 >OUm' , . 0 1 T0ULF6 80 

6T 6 c GŒ°7I) <h° : 7 la [[7[î n?� G7U ) ŒGh [E<Ê°é ) é ÊG[°?è ] 7 : 7; <ÊÊé 7; 
é 8ŒG[é 7; U : <Ê; [7; 3h<?; : G èGh7<G ;) é 8?<[ h[Eè 8j <Ê"8 : 7 
U[Œ8G] 7Ê[; 7[ Œ?7 h7Ê;7?"Ê7] 7Ê°; ;Gh [< 6h<?[7 ?[7; 7;8[<ü7; J 1 700 • 1 LTJ! 25 1 US6U' . T 6 . 

- ppJ 

16 

\ Œ] ] 7h87U é ] ?"h<°?ŒÊJ 

oh<?; : ?ü7h; 7° 7Ê8ŒGh<"7] 7Ê°; <G 8Œ] ] 7h87u <8j <° U!Œ 
: Œ8G] 7Ê°; 8Œ] hÊ7h8?<G­ n ) Gè[?8<°?ŒÊ U[G Recueil conrn­ 
taire 8[ : E<66°6H7; °h<ü<G­ ] °é h7; ;<Ê[ r7 8Œ] ] 7h87 7° 
[E?Ê: G;°h?7 ç ç J 6 60FU000 606U0, 0 . F F, U1C5O 68 . . U66, T' 65 

6F 6 mG; !Œ 8Œ] ] 7h8?<[u é 8j <Ê°?[[ŒÊ; n ] Œè?[?7h 7° ] <°é h?7[n ) GI 
j [?8<°?ŒÊ; n è?è[?Œ°j è � G7 ç . 0U000 • 6TUT' ' , T I0,!H6 17 TUTT, TO 

18 6 f 7hü?87 : 7 [Eé ] ?"h<GŒÊJ . OU000 . . U0T, TE¾ . 0UTO6S T0 1,4112 0. 

61 1 c GŒ°7I) <h? UphJ [< 6r8[6n?� 668 U[<Ê; [7; !h<?; ?[7 [Eg Ê?ŒÊ ?Ê°7hÊ<I 
°?ÊÊ<[7 ) ŒGh [< ) Gè[?8<°?ŒÊ J[8; [<h?!; h[ŒG<G?7h; J J U J 0U, LL H OU, ö ?[ ô U, LT • 1 ' 

U5 d oJs • d e » J J !hJ [nU' 6[. U0, , U 6>U' T. U, OT ' L ) U, TFU6' T F, T6[C?UEJ[. . 5rO 



( 195) 

AFFAIHES ÉTRANGÈRES D;Œ?ÊSJ 

P11y1:111e11ts l"/f'ectués par aimée el par article du Bud!fel. 

[N') 66J 

[9( - °uv [E[E( [[ t;;i,vrs 
hUŒ UnG<Ê67 66?6E6>6b ppE 66G çG<GJÊ 

[9°u >ç°­ °d \ p\ ° 610nTJ 

b- [uEJf s � y ( >[°u°!!f \ d É • pbf 
DÉPf.NSl!S a.STAttT" A. rgEUJp( \ 6Eg [[[[ oç: J[ r[[?!!<U°;ç &:JCltDANT ••.•• otr•~•u - III I I Ê8[rJ°; <J[ Observations. Sur f Gh 

A a11nultr bhçÊ°!?hU[° < ç· 7GUJq 
ordonr1a11ct!'~ hUU> rg j çŒ6J m 'fOTAL. ordonunnees °hh[G : 7 6çuJ°6JC' r8 l Rf >R{_ [H!CfJ u1 8?h8G[u?6?Œ66J d'ouvertere de délinilivtment. UJUU hŒ? HH 6J6u 8IŒ°°J6) Uç credit, ,.,t,ilitt. 

°U>L[{Ur°Œ . O LFï , uT . TU10O pf Cp • • 

6OU000 . . _ . ç ç 

6. TU' F6 CJ6F 61 80 • 666 65 J J 

rF0Upe . T0 i3 00 . ~5,0~5 42 J • <Q \ hé U[?° ) h?] ?°?! q . fr. rJU°?U000 • \ hé Uj ° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J , 0U000 • 

' 1U6' O T0 J . TU, TT T0 ç ç 

FFUEe • . 50 . J J • • b) \ hj [?° 6çh?] ?6?! . fr. ![u9J000 . 
\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J 6. U. T0 . 

~54 25 • . 515 75 J J 

606U0FT . . T 0T TU060 ï=3 Ê J 
6TUT' ' , L " . ' U' TT 6F . . 
. . U0T, T. Ê Ê ö,041 48 • . 

OU, L> Ê . • . . ,, 
-· IIIIIIII 

ETU' Lu°U>ü• 14 I?Crf t • ' O0U6>. TF • U . ,H) 



( 19-i- ) 

i\llNISTÈl\E DES 

(;rMit.i ouverts. - llrait» cm,.~tatf.s et ordn11mu1d.-.. - 

DÉSIGNATION Ê7; llÉVENSIŒ. 

\ d É _ pb f 

UJ< g f [C• pJg pf ( d5Ep\ ( f [E� pbf J 

) h?] ?°?h 
UJU JUJUU : 7; [Œ?[ 

;UUJnUJUJ6 çJ ; J 

DËrENSES 

o,..it,c ••••.• 11, 
ttllHd4GGfttl,eo 

V'"'-'""•trfenrit,. .t• r.:,~, 

s � y ( ppp( a b f ( oo( D 
pb rg f bporÊ U 

------:-------- C 
( Ê 610EJSJ 1 En 6660' U ! 

JDft11:•!au Sloc-&c,br•~' 

\'If 
(suilt') 

\ Œ] ] 7h87U é ] ?"h<°?ŒÊ D;G?°7SJ 

. 0 1 bh<?°7] 7Ê° : EGÊ <?n7Ê° è7["7 <°°<8j é à pEpÊ;°[ÊÊ 8Œ[ŒÊ?<[ 
?Ê°7hÊ<°?ŒÊ<[ ç 

>• è66 1 c G<[8I) <h° Up8 [< [°: hU?66G7 : <Ê; [7; !h<?; : G / Gh7<G ) 7h◊ 
] <Ê7Ê [ 8[7 [< 8Œ] ] ?; ; hŒÊ ?Ê°7hÊ<°?GÊ<[7 : 7; ;G8h7; J HS 

bŒGG? ) ŒGh [7; : é ) 7Ê; 7; ] 87) °?ŒÊÊ7[[7; J ç J J J !hJ 

60U000 

66UT00 ç >JE?• • U 

10,0UO , 

LUC600 ç 

5Ep[[ 6 6 s 7Ê;?ŒÊ;U ;78ŒGh; et 8hé <Ê87; <hh?é hé 7;J 

21 s h7] ?7h °7h] 7 : 7; ) 7Ê; ?ŒÊU [ <88Œh: 7h é ühJÊ°G7[[7] 7Ê6J 
(Credit h°ŒÊ V?] ?°G8?DJS J J J J J J J J 6 2,000 · 6 CUE6L6 011 5111 066 1,250 .. 

1 21 f 78ŒGh; à : 7; !ŒÊ8°?ŒGÊ<?h8;U 7] ) [Œêé ; ŒG <?u7Ê[; ;J?Ê; ÊŒI 
] ?Ê<h?ŒÊ U à [7Gh; ü7Gü7; ŒG 7Ê !<Ê p; � G?U ;<Ê; <üŒ?h : hÊ?° 
à GÊ7 ) 7Ê; ?ŒÊU ŒÊ° : 7; °?°h7; à [EŒè°7Ê°?ŒÊ : EGÊ ;78ŒGh;U à 

> 1 ., U6 ] ?; 7Ê : 7 [7Gh ) Œ;?°?ŒÊ ] <[j 7Gh7G;7 ç J J J J J ç 1 3,000 6U0. T 500 300 J 
. un 1 \ hé <Ê87; <hh?é hé 7; : 7; 7­ 7h8?87; <Ê°é h?7Gh;U h[ŒÊ° [< p?� G?I 

: <°?ŒÊ ÊE< ) G ê °h7 7!!78°Gé 7 ;Gh p8 j G: >7[ U°7 [E<ÊÊé 7 à 
·I ,1 66Ou[ ö4 I [<� G7[[7 7[[7; ;7 h<) 66Œh°7Ê[J J J J J J J J 1 6U000 6U000 LLF OO 

bŒGü­ ) ŒGh p8 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7J ç J J !hJ 6 :5,512,4118 • 6 -i,450,2H ~4f •,85?,:588 Œnnp 5!/i, 110 O:! 

De111it111e secüen. - Dè11e1ms c1ccptlo1mcllra. 

IX. 1 . ' 1 � ) 66hŒ) hÎ r[Î œ9Ê 7° <] 7Gè[7] 7Ê° : 7 [Ej ô °7[ de la [é 3?<[?ŒÊ >H 
/ 7["?� G7U > \ ŒÊ; °<Ê°?ÊŒ) [7 q J J J J J J J b) 6 45,800 ·I / U[hÊ, r• ? . 6 15,898 10 

>T 6 \ ŒÊ;°hG8°?ŒÊ : EGÊ j ô °7[ ) ŒGh [7 8ŒÊ;G[<° h[7 / 7[" ?� G7U à 
f é ŒG[ ç J ç ç ç J J ç J J ç J J J ç J 6US 6 87,000 ·1 L, UŒnŒ Tt p 1,450 • I FU0LO C6O 

nS0 6 � 8� G?;?°??9Ê h[ <) ) hŒ) h?<°?ŒÊ : EGÊ j ô °7[ ) ŒGh [< [é "<°?ŒŒ : 7 
[[8[6u6� G7U à bŒ� ?Œ ç J ç J J J J J ç J ç b. 1 . T0U000 ç 6 °· çUm Œ ;Œx , U000 U 6 . ' 0U; unŒ ;7 

27 6 e ô °7[ : 7 [< [é "<°?ŒÊ à bŒ� ?ŒJ >I bh<ü<G­ : 7 8ŒÊ;°hG8°?ŒÊ 
8[ : E<) ) hŒ) h?<°?ŒŒn <] 7Gè[7] 7Ê° J J ç ç ç ç ç 8S 6 LFU0T6 ' 16 • 1 • t • 

420,i51 ' 06 L06U' 6' p!U 0U' T0 ç ?O. U0F' 60 

bŒGG> : 7; 8hé U[?[; 8[ r é 6?7Ê;8? 66ŒGh [7 / ] [RH8[ : G m?Ê?;°è h7 
: 7; � !!<?h7; ( °h<Ê" è h7; J J ç J J ç J J J J !hJ l >U1f mun• ' 16 LU?T[U• >°[ !9• r . UL06U6ML, 0L6 HT0UF, ' F, 



( i95 ) 

AFFAIRES ÉTRANGÈRES D;GÊ ;SJ 

f>a!Jements eflectués par a1111ée et par article du Budget. 

3 a Œ OOr 

DEVELOPPEMENTS 
pps tOaPTI D!,,~ITIP DO 1(11,G(l 

DB L'UHCIC!: [Crr[J 

- 
TUÉS PAYEMENTS \ d Ê _ [b f 

/ pf Hg J°[b C . osp\ b_ç[[ OU r J r[[J[[b6s [°■ G8J[ŒUg °b l [, Œ?°<66; 6< DÉPEI\SES 
AIIIIIIIIIIIIIIII ________....._ 

8G?: ŒÊ[ Observatton«. f Gh f Gh bÊÊ;h8Ch?U à hE7; 77U 
Œh: ŒÊÊ<Ê87; A 06666G[7h 7[77 ;Gj · <ÊJ°J 7Ê b • b � l J Œh: ŒÊÊ<Ê7Ê; d'ouverture de °7°I°G r7rEJ?h[JL0U[7 l ( f \ d l _ rbf J 

7G 8?h8G[<°?ŒÊU : é ![Ê?°?ü7] 7Ê°J [< hŒ? °G h?< 77È) I 8hé : ?°J °<è: ?°é J 

>U' T. ULO0 F' ' 1, O0 • O0U6. . TF . ,. 

' 

60U000 . ,, H . • . 
LU6600 . ,, . S . H a) l 7 86é ?[?6 : 7 [E<h°?8[7 . 06HE < é °é <[[ŒGé ) <h 

[E<h°?8[7 CC °?8 [< [Œ? : G 66 u[666?° 6660Q 
Plomlwrdu 666U HH . u;hJ E 

1 

6U, L6 p[[ H • 6O, 01 . • 

, 00 G 225 . • 6U1FT > • . 
6U000 • . . • J J 

TU' ' 0U' 0, OT 723 69 • 0. U. OT OO . . 

1 

6>U, 1, 60 . . . T6U106 10 • 1 èS l 7; 8hé : ?°; : 7; <hG8[7; . ' U . > 7[ . t I006 é [é 
<[[ŒGé ; )<h [E<h°?8E7 , : 7 IJ [Œ? : G 6. <Œû ° 
610T6 /l/0T1iteur Ju 6 prU n° . L6J 

1UL>O se . . 0U. 00 • . ' , U[T. L 44 . 
. ' , U, L0 T0 6 • H 6U6O0 [E?• • 

• H . • LFU1T6 ' 1 • 8S [J7 8hé : ?° ?[7 [E<h°?8[7 . F < é °é <[[ŒGé ) <h 
pE<hG8[7 O : 7 [< [Œ? rG 6' ] <? e r0U6U 

IIII 1)/oniteur : G [[?V6FU Ê° ç "FV[>pCJ 

. F. U6. ' 6O • . 0UE. 10 . 6 661ULLF 33 . 
LUF. 6UO. . , 6 F. T 01 . 0U5610 • 0. U. 0T OO 661U?J6LF LL • 

öO 



(N° 66) D î 1O S 

MINISTÈRE DES 

Crédits ouverts. - Droits constatés et ordonnaucé«. 
' 

t; 1 

[ 
' 

i:-: 
CREDITS DEPENSES PAYEMEN1S EFFEC i 

°7[ llUWt'l'U ré1ultanit des ( b rg f bpop( f 
œJCS \ CS s � d l pœ Êg _ t ( Eh f ![5- p\ J( f o � pb f J Q Q DltSIGNATION DES DÉPENSES. nuuU nuuU pruniuf I 

<:Q DroHrJ eons,fttl!s 
nuuU nuuU 7° ) <h : 7; [Œ?; et o-rdonno.ncé,: au ( Ê 610' 
Q Q ; ) 78?<[7; J 

profil 1le-ur6ancJer• En 1003 JU1qu :au5toctol.,re. ùe l'Ftat 

HÉC,l PITUI,ATION. 

I 

bh<Ê; !7hC : 7 [E7­ 7h8?87 6100U D� h°J T0 : 7 [< C06 : 7 8Œ] ) °<I 
è?j °7JS ç . 6LU01F • è . ' • 

bh<Ê; !7h°; : 7 [E7­ 7h8?87 600. J D� h°J L0 : 7 [< C06 : 7 8Œ] ) °<I 
Cr?[[[é US J J J TTU' 00 " 5 . • 

\ hé : ?°; 7[ : é ) 7Ê;7; ) ŒGh [E7­ 7h8?87 610> LU1LLUE[ö • Ue r LUFT6U06TO T0 . U, O6U, L, 0L , T0UF, ' F, 

TOTAUX. hU LU111UFTO T' TUFT6UOTO T0 . U, O6U, T, Œ; >T0UF, ' F, 



\ «97 ) 

AFFAIRES BTBANGÈRES (surru). [r[Ce l • °Es ( m( [E?bf 
660 \ • [f s[[[ DEfllll'fll' DU / g _ t p b 

OP. t'UERCICll p ŒŒ?; J 
Paynnents "ff'ectués par ci,mée el pllr article du llmlyrt. 

TUÉS P'AYE:\IENTS 
<8Jf b JRÊuh ç ■hh6\ b IJu6<ŒG J<JrG;ÊoC[< 

bŒ°<l 
f Gh I f Gh 

œ] [>ÊÊu6Ê77; 4h: ŒÊÊÊs 8• 
7Ê 86h866[<[?ŒÊJ6 : ŒGü7h°Gh7 : 7 

8h7: ?°J 

CRÉDITS 
UU8°ŒçÊ ~u »tu~sa• IIIIIIIIIIII 

Ibh<°u{J!!h[° < [He ![Eç 
� <ÊÊG[7h °?7Ru ;Gj E<Êl J °Ê 

· U°UIöJGJ°[°I6çU?hI[ f [j [7 
: é !?Ê?°?U 7] 7Ê°U ç> ç>ç ççç ç/ mnp- 666èhg [!J 

OÊPENSES 

G7°: °] ° 

uis \ ppÉ • pbf J 

Observations. 

1 

' 1 1 1 1 6LU00F 0T 1 1 . J • . • 
1 

n 
1 . J ' 

' 1 
J TLU' 00 ) 1 . 

E 

E LUF. 6U0. . 81 F>g O0 . 1U. 00 Ouu4UEuCOT OO 660UuTLF LL 6 . 

LUF. 6UO6. , r ï . L O0 . 0U. 10 ç O. U. OT 0O 1 6, TU, L' r, 

l 7 / G: "7° : G m ?Ê?; 6ê h7 : 7? � !!J[?h7; ( 6h<ÊhUè h7; U ) ŒGh [E7­ 7h8?87 6 C60u~U < é °é !?­ é ) <h [E<h°?8[7 GÊ?� G7 
: 7 [< [Œ? du f • <üh?[ 600EJQU dloniter,,r : G 60 ] <?U Êç6 6 ')U: 

JUVJ s ŒGh [7 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7U à [< ;Œ] ] 7 : 7J 
A b GŒGb( Ê u l 7; 8hé : ?°; ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7; J 

. Ir. ;Uu] U, 6L ç 
6F0UOFT ç 

bŒÊ° ) ŒGh [7 ; 7hü?87 Œh: ?Ê<?h7 J J J JE !hJ LUT6. 6' , , J UU 

B s ŒGh !7; : é ) 7Ê;7; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7;U à [< ;Œ] ] 7 : 7 J J ç J ç ç ç J fr, 
(Loi : G 6uC <Œû ° pg 0LU ,'1onitcur : G p[[U Êç uCL6 8[ [Œ? : G 6 'i ] <? 600EUU 
llonileur : G 6OV[?U ÊŒç prFVoT[[JS 

A t &JOUTER : l 7; ) <h°?7; : E<[[Œ8<°?ŒÊ; °h<Ê; !é hé 7; : 7; prg °[" 7[; : 7; 7­ 7h8?87; 
6C600 7[ e p• >U 8ŒÊ[Œh] é ] 8Ê[ â [E<h°?8[7 L0 : 7 [< 606 : G 6T ] <? [°[' Dn ;Gh 6JU 
8Ê] ) °<è?[Gé : 7 [EÊ [<[ J J J ç J E J J E J J J J J ç J J !hJ 

bŒG 6J ) ŒGh [7; : é ) 7Ê;7; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7; J 

' >0UFT6 ' 0 

OOU' 1F 0T 

fr. ' , ï U. ' , T' 

fr. 56011UFLO T' 



3a ° OOx ( -198 ) 

TABLEAU Ln1. R. MINISTi;:RE DE L'lNTÉRIF.UR ET 

Crédits ouve,·ts. - Droit» constatés et ordonnuncé«. - 

D~IGNATJON DES DÉPENSES. 

\ d ( _ pbf 
OUY~IU, 

DEPENSES 
riJDll.lD&Je, 

sg ( [[[( a b f ( !!( \ 

s J[[[ °[C p_ _ t !?b ;°°[- p\ Cf P.UTS. 
) h?] ?[?! I l------:------- 

Drolts tons1a1,s 
7[ ) <h des [Œ?; ççç JJU ççççç U°GG 

; ) é 8?<[7; J HE
0"~'!"~·t,~~~•• 

( b r[VMb[!rÊ f 

( Ê 610LJ 1 ( Ê 600' U 
ju~u•f)•SSotlObre. 

XV. 

6J 

6. CT 

128 

6 

2 

T 

TIUNSFEn'fS DE L'EXl::RClCt: t902 a). 

Reporl• de l'exercice 190-Z d rtzeretce 1903, confonnt• 
ment à rarticlt JO ·dt la [Œ? du 15 ] <? 1846 1ur 
la çomptal>ilité dt I' Êlat. 

_ 7GJ­ ?ê ÊGu ; 77°?7ÊU I _ é ) hÊ;°; G87h°?ŒŒÊ7r[7; J 

!Services divers. 

?E[G; ê 7 hŒê<[ U[Ej ?M6Œ?h7 Ê<6Gh7[[8J I bh<h<Gu?6 : E<"h<ÊU!ü ;7◊ 
ment • 

JJ?8>ç[é ] ?7 hGê<[7 [[<] <Ê?J[7 I � ] 7Gè[7] 7[[[ 

bŒG l : 7; 8hé : ?°; 7° : é ) 7Ê;7; )ŒGh [7; [h<Ê;!Œh[; : 7 
[E7­7h8?87 6 \1112 • • • fr. 

( 2 ( d \ p\ ( 6660L D\ ŒJUÊ oir1.nT11'. 4) 

_ É s ~>f ( f pps _ b>ppl Cf f g p5 LE ppg _ t [CbJ 

s h7rg ?7Ê ;78°?7ÊJ I _ é ) 7Ê;7; Œh: ?Ê<?h7; J 

� : ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ 87Ê°h<[7J 

bh<?°7] 7Ê° : G [[[?Ê?; [h8J 

14,5i0 60 

, U. . ' ç 

6' UTF0 60 

. . UF0' 60 14,570 10 

. 6U000 1 . 6U000 6 

bh<?°7] 7Ê° : 7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7;U 7] ) [Œêé ; 7° hU8Ê; de ;7hü?87n 
!h<?; hé ;G[[<Ê° : G 8Œ] ?hè 88Ê;G[h<°?! )ŒGh les � G7;°?ŒÊ; 
: 7 [é hU?;[<GŒÊ 8[ 6[5G[] ?Ê?;[hU66?ŒÊ hUé Êé h<[8 J J J 1 T1' U0T0 6 1 T0' U0' O 1n; 1 T16U' 6O 6F 1 . UOT0 76 

Dl 7; ] <"?;G <h; � G? !ŒÊ° )<h°?7 : G 8Œ] ?°é °ŒG8j 7hŒÊ° [7; 
?Ê: 7] Ê?°é ; Up8 ü<8<°?ŒÊ au ] ê ] 7 6?6 h7 \ rg \ [7; <6666· 7; 
] 7] èh7; La ] ê ] 7 Œè;7hü<°?ŒÊ ;E<) ) [?� G7 à °ŒG; [°; 8ŒÊI 
;7?[;U {GhêMU 8Œ] ] ?; ;?ŒÊ;U 7?8JU � G? h7;;Œh°?;;7Ê° <G : é I 
)<h°7hÊ7Ê°JS 

!ŒGhÊ?°Gh7; h[7 èGh7<GU ?] ) h7;;?ŒÊ;U <8j <°; 8[ hé ) <h<°?ŒÊ; 
: 7 ] 7Gè[7;U é 8[<?h<"7U 8j <G!!<"7U ] 7ÊG7; : é ) 7Ê;7;n !h<?; 
h[G Ilulietir; ,lu mini3tère . . , 6MOO 

1 1 O. U661F 06 1 U!?U1h?F 0O 1 6OUc , ' 1T 

/ ?è[?Œ°j è � G7 : G : é ) <h°7] 7Ê° u <8j <° : 7 [?üh7;J <èŒÊÊ7] 7Ê°; 
8[ ;ŒG;8h?) °?ŒÊ;u !h<?; 6[E?] 66h8M;?ŒÊU : 7 èhŒ8j <"7U : 7 car- 
°ŒÊÊ<"7 7[ Up8 h7[?Gh7 n 8ŒÊ!78°?ŒÊ U[G 8Œ°<[Œ"G8 n ] <6é 6· ?8[U 
Lie [< è?è[?Œ°j è � G7 ·y com11ris une .wmm, de 4,(100 [ra 11a i 
7Ê charge temporaire) . . , , U000 ç 1 OU1' , O0 l 4,ll48 . 0 1 . UO00 ' 0 

i 
Frais : 7 hŒG[7 7[ : 7 ; é {ŒGhn ] ?;;?ŒÊ;J . /,) l TU0. 6 ' T TU0. 6 45 >UF' , 0T 6U. F. T0 

J !hJ 1 016U0F6 ' T 

6' U66F0 60 

. 6U000 ç 

6' U6TF0q 60 

O00U06L 00 0OOU' F0 L, . TU' , , 06 



( f99 ) fN° 001 

DE L'INSTRUCTION P(JBLIQUE. IIEVELOPPl!MENTS 
DO co•n• oi•DIITIP DO auor.n 

D1" ~•~llHCiCf! 190~. 
Pnyemrnts h!! hh!ŒhJU· par n11née el par article du Budget. 

TUÉS 

TOTAL. 

PAYEMENTS \ d É _ pb f 

-· 
1 

Sur I A rnnuler f Gh Œh: ŒÊÊ<Ê87; 
ordonnnnces ,l'otnPrlure cf P. ,lë6nith·emcot. 

~n drt!ul~hf>n. credit . 

'T1:uu.r1,,, à •►oo·­ 
tln: ,11dwu.11 • a,,n 
vertu dt )'art.SU.te 
l., Jqlfur b~o,'"Pp 
bhUilr. 

DÉPENSES 

Ob11ervathm11. 

6' UTF0 ° 0 

6' UTF0 60 

, U. . ' ç 

, U. . ' ç 

. 6U000 ç 

594,046 93 

O. U1' . 06 TT n 

3 07 

2î)9 

<S \ 7; 6h<Ê;!7h66 ŒÊ° é °é <G°Œh?; é ; ) <h [< 
\ ŒGh °[7? \ Œ] ) °7; ) <h : é 8?; ?7Ê : G >' ÊŒ◊ 
ü7] èh7 r• • >U 66ç TL6' uJC, J 

ÉS s <h [E<h°?8[7 • 8[7 [< [Œ? : G 6' ] <? 610' U 
11/onitl!ur U[G [>V6FU ÊŒU l:li/1111., [7 / G: hU8° 
: G >[?Ê?U°è h7 : 7 [E[Ê[é h?7Gh 7[ : 7 [E?Ê;°hG8◊ 
°?ŒÊ ) Gè[?� G7 < é °é <G"] 7Ê°é u 

6° : EGÊ7 ;Œ] ] 7 : 7 !hJ . CCU6QuS66069 à h°C) <h[?h 
7Ê°h7 [7; <h°?8[7; TU 60U 6 unU 6TU . 6U T6U O0U 
O' U hUTU !?[U 2 ppU 666696 664U 1:;I) 7[ 666n 

. ° U[EGÊ7 ;Œ] ] 7 h?7 phU O>U, 6C6 ' T â <{Œ66°7h 
<G 8hé : ?° 8[7 [E<h°?8[7 T5 <h°?8[7 ï U[7 [< 
Mg f 6[?[7 [Œ?J 

s<h [E<h°?8[7 T : 7 [< ] ê ] 7 [Œ?U les 8hé : ?°; 
)h?] ?°?°; U[7; <h°?8[7; T0U T>U f,ï, O66U t prU CrFJ 
6 • ?[U 6 Uï, 6 60 7[ [ 6 6 ŒÊ[ é °é : ?] ?ÊGé ; : EGÊ7 
;Œ] ] 7 U[7 6' ?UC6T> hh< nes ) Œh°é 7 7Ê n66rhU◊ 
] 7Ê°<°?8Ê aux <h°?8[7; . 66U . C66 r• U ' LU 0TU 
O6?U F6 7[ 60TJ 

D[U1' , O0 1 • • Ê 660Cf p ' 0 • 
T105[[ ' T J . • . 1 èS \ hé : ?° 6Œh?] ?6?h J J J !hJ ' UF00 J 

\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7 J 521 ' T 
I 

O660U0T, 01 1 TT U H 6 06 6U0T6 -40 1 J 



fN° 66) ( 200 ) 

MINISTERE DE L'INTÉRIEUR ET· 

fä·éifil8 oueert«. - Droits coflsluté:s : ordounanc-s, - 

DÉSIGNATION DES DÉPENSES. 

\ ppÊ _ rbM OEPENSES PAYEMENTS l:'.FFEC 
Y.T JIJSTIFIÉ> 

li 

Ill 

D? 

7 

u 

60 

66 

I'.! 

!?!J[Eg ppbU 

667Ê;?GÊ> 7° ;78ŒGh; J 

PAR I.E ff:OOGE"t St::K\.'ICfS VAITS. -- .. U ..•. III 66h?666?°?! ,~ .. ,_.,,.,, 1 
1 1 

8[ )<h : 7; [Œ?; ee or,hmn;.ncét au 
( Ê 600JrJ ( Ê 610' U 

;) é 8?<[7;J 
i,trotl L,lej trt.auclc,J. 

iu:kiu•au 3C «tob,~. de l'Etat. I 
!hJ 1 O16U0F6 451 O10U06L Cv p • • °9U' F0 561 2;;,4tsl! 61 

s h7] ?7h l 7h] 7 °?7; ) 7Ê;?ŒÊ; { E<78ŒÊ[8h à : 7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7; 
7° 7] ) [Œêé ; : 7 pE ( 6<6J à : 7JU )hŒ!7;;7Gh; 7° ?Ê;°?°G°7G?I; 
8Œ] ] GÊ<G­ ŒG il : 7; ] 7] èh7U : G )7h;ŒÊÊ7[ 7Ê;7?"Ê<Ê° 
: 7; é 8Œ[7; )h?] <?h7; <J[Œ) °è 7; 7° ) h7Ê<Ê° 8ŒGh; 7Ê 1!IIJJ 
ŒG <G°é Ê8Gh7] 7Ê° <G [Á {<Êü?7h : 7 [< ] ê ] 7 <ÊÊé 7J 
(Crédtt 1<011 /imitatif). 

s 7Ê;?ŒÊ; : G8; )<6· [7; <Ê8?7ÊÊ7; 8<?; ;7; : 7 )hé üŒê<Ê87 à : 7; 
)hŒ!7;;7Gh; 8[ ?Ê;°?°G°7Gh; 8Œ] ] GÊ<G­ 6<h6J > h?7 [< [Œ? : G 
6O ] <? 6, ï [[[n ?Ê°7hü7Ê°?ŒÊ : UC [EÉ °<° : <Ê; [7 ) <ê7] 7Ê° U[7; 
) 7Ê;?ŒÊ; <88Œh: é 7; 066 à <88Œh: 7h UEp °?8; ü7Gü7;U 7Ê!<Ê°; 
ŒÊ Œ� U[[[E[?Ê; œ?8 hŒ668°?Œh] <?6· 7; 8[ 8hÊ) [ŒUüé ; : 7 [E( °<° 8[ œp8 
)hŒ!7;;7Gh; 7° ?G;°?°G°7Gh; U ) ŒGh [7; GÊ Êé 7; : 7 )<h°?8?◊ 
) <°?ŒÊ <G­ 8<?; ;7; : 7 )hé üŒê<Ê87 f [[!S[HE?] é 7; ) <h [< [Œ? 
: G e ? 666u?? 6, ï D[ D<{I°J [Á Up8 [< [Œ? : G un6 ] <h; 6, CCI6SJ 
b7h] 7; é 8j G; <Ê°é h?7Gh7] 7Ê° <G pH {<Êü?7h [560LJ 

f G) ) [é ] 7Ê° : 7 ) 7Ê;?ŒÊ <88Œh: é U 7Ê ü7h°G : 7 [E?[[E[· ê °é hŒê<[ 
: G uCp {G?Ê 6 2 ö uCU à GÊ ?Ê;°?°G°7Gh 8Œ] ] GÊ<[ 7° h7;°<Ê° : û 
<G 6H {<Êü?7h 6 Cr0L J 

s h?] 7; : E8Ê8GG6· <hh8] 8Ê6 <G­ 8<?; ;7; : 7 ) 7Ê;?ŒÊ; : 7; ?Ê;??°G◊ 
°7Gh;E3?èh7;U 8ŒÊ;°?°Gé 7; 7Ê ;Œ8?é °é ; ] G°G<[?;°7; h78ŒÊÊG7;J 

f Gèü7Ê°?ŒÊ ?[ [U6 8<?; ;7 87Ê°h<[7 : 7 ) hé üŒê<Ê87 °?8; ;78hé °<?h7; 
8Œ] ] GÊ<G­ D<6· 6J I' U ' ° U : 7 [< [Œ? : G T0 ] <h; 6 CC[?[SJ J °rS 

[[7;°?°G??ŒÊ à [< 8<?; ;7 : 7; ü7Gü7; 8[ Œ� Uj 8[?Ê; : 7 [E<?[] ?Ê?;◊ 
h<°?ŒÊ : 7 [E?Ê;GG8°[ŒÊ )Gè[?� G7 : 7; )<h°; °?8 ) 8Ê;?GG 
) <êé 7; )<h 7[[7 à [< : é 8j <h"7 : 7 [E( °<°5 [Œ? : G 6L ] <h; 
6 >0FS 

13 

6' 

15 

60 

f 78ŒGh; à : E<Ê8?7Ê; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7;U 8] ) [Œêé ; U ?Ê;°?°G°7Gh; 
) h?] <?h8; 7° <>8Ê°; ) U6Jhé ; ;G<· ;<[<?h7;U ?[ [7Gh; ü7Gü7; 066 à 

[7Gh; !<] ?[[7;U � G?U ÊE<S· <Ê[ )n6; : hŒ?° à [< ) 7Ê; ?ŒÊ ŒG {ŒG?;◊ 
;<Ê° : EGÊ7 ) 7Ê;?ŒÊ ] ?Ê?] 7U ŒÊ° : 7; °?°h7; > [EŒè°7Ê°?ŒÊ : EGÊ 
;78ŒGh;U à h<?;ŒÊ : 7 [7Gh ) Œ;?°?ŒÊ ] <[j 7Gh7G;7 

Statistique générale. 

\ Œ] ] ?; ; ?ŒÊ 87Ê°h<[7 : 7 ;° <°?;°?� G7 u {7°ŒÊ; : 7 )hé ;7Ê87 : 7; 
] 7hÊèh7; n ?Ê: 7] Ê?°é U[G ] 7] èh7I;78hé °<?h7 VnS 

oh<?; : 7 [< 8Œ] ] ?;; ?ŒÊ : 7 [EŒh6j Œ6hhU6) j 8 [?7; ÊŒ] ; ?[7; 
8Œ] ] GÊ7; 7° œ[7; j <] 7<G­ J I bh<: G8°?ŒÊ; 

\ Œ] ] ?; ; ?ŒÊ 87Ê°h<[7 : 7 ;°<°?;G� GÁ u !h<?; ?[7 èGh7<Gn !h<?; 
?[7 ) Gè[?8<°?ŒÊ : 7; °h<ü<G­ : G ;7hü?87 : 7 [< ;°<°?;°?� G7 
Gé Ê!h<[7 cl : 7 [< 8Œ] ] ?;;?ŒÊ 88ÊGI<[8J � 8j <°U hé 87) °?ŒÊ 
7[ 7ÊüŒ? : 7 [?üh7; 7[ <G°h7; : Œ7ÊhÊ7Ê°; n <èÊÊÊ8] 7] ;U 
;ŒG;8h?) °?ŒÊ; 8[ h7[?Gh7; ) ŒGh p8 ;7hü?87 r7 [< ;°<°?;°?� G7 
D[é Œé h<[8 J c) 

p[?è[?Œ°j è � G8 °?7 ;°<°?;°?� G7 n <8j <°U hé 87) °?ŒÊ 8[ 7ÊüŒ? Up8 
[?üh7; 8[ <G°h7; : Œ8GhÊ8Ê°; n <èŒÊÊ7] 7Ê°;U ;ŒG;Œh?) °?ŒÊ; 8[ 
h7[?Gh7;u ] <°é h?7[ : 7 6UU è?è[?Œ°j è � G7n ?] ) h7; ;?ŒÊ 6666 8<° <◊ 
[ŒhU668J (Y compris une somme do ·/ ,700 francs cri 
charye tcmpol'aire ) 

Il d ( s • p5b°ud J 

CmU000 U 

600U000 ç 

6T0 H 

u60U000 ç 

' , U. TT , ' 

F1F U 

, TU000 

TU0F, ç 

0UT00 U 

600UT0F 06 

6F, UTuECF 0T 

6T0 ç 

60UTFT ç 

48,860 6(< 

6' ' U001 0T 

61U6' O U 

' 00 U 

6LUO00 U 

' FU0L0 ' , 

F0F U 

, . U. T0 ç 

TU0F, 6 

0U' 1u[ , > 

' FU0LO ' é 

Ou?U10T ç 

' U6F, U 

6LUT' 0 6 > 6UFJ6F 0T 

LU, ' , 00 

T6UT66O ç 

6T0 ç 

' . 0 ç 

F1F ç 

6OU. T> U 

, F0 ç 

66UF' T 0F 

. UO' L 0, 

ç !h U l 6U600U, T0 201 6U6' ' U, F' 111 6U00. 6, , 6 ' ' 6' 6UF00 T6 



( !Ot ) 

_ ( l Epa f bd g \ bp• a s g / l pc g ( Df g pb( SJ 

Payements eUectué.~ par année et par artic,e du Budget. 

(N• 66] 

• É - ( l • s s EMENTS 
DU co•n11 otr1nni, DU IVH!T Œç t.'IXIACICI 1903, 

hGh; 

b• b � l q 

PAYEMENTS 
� g bJ' 6HE6E J6 <UÊÊIçç· 066 � Jpprf b6çç· · 

f Gh 
ordonnances 

7Ê 86h8G[u?j ŒÊ 

\ d É _ pb f 
G8!ŒIUJ6U66b U çç R9Jèr!![f Rp 

f Gh I A annul,er Œh: ŒÊÊ<Ê87; 
: EŒGü7h°Gh7 : 7 rUç[?ÊU°?çç] 7G° 

8h7: ?° 

bhçÊ;h°h8[6 â °E7;7h◊ 
elc~ 1uf•1u1 • en 
- \ °j r : °u [ç?<h° L0J?7 
[U6 r?Ur ;Gh r< 7Œ] U◊ 
l çèg [66E 

DIÎPCNSëS 

G8°C: ■7U 

l f f \ � J?_ pbJCCp 

Observations. 

1189,958 90 

100,441} O0 60 41 

O 0O 

ç 
• 

OUT0F 06 

178,ts24 8S . FT • 6FU' FC6 LF6 • 1 • 

6T0 • • • • 
60UTFT . J ' E[CT h • 

' FU0ö O 48 J ~ 317 ö O 1 a) \ hé ?[?[ ) h?] ?°?! ç J ç !hJ ' , U000 Ê 
\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7U 253 84 

J6 1 1 1 1 1 
F0F • • • • 

, >J. T0 ç . UFT0 ç 

TU0I' , ç 

' 00 h 

6TU' 0. 13 

ö DS ç 

54 • 515 88 

OU' 1. , 6C F 6. 

1-----1-----1-----1---- 
6U6' ' UOF6 66T Cp• ? 6O g U' L6 F1 6U0pf 6 ' 0 OUCp0F 06 

b) \ hé [[?[ ) h?] ?°?! J ç ç !hJ 
\ hé U[?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J 

8S \ hé : ?° ) h?] ?°?! J J ç !hJ 
\ hé : ?° ; G) ) [é ] 7Ê°<?h7J 

' UT00 U 
[?F, ç 

, U000 ç 
C9U000 ç 

fH 



[No 66] ( !20!) 

MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR ET 

Crédits our,erts. - Droits constatés tt ordonnancés. - 

DF..SIGNATION DES IJl!:PENSES. 

CRÉlllTS 
ouwtrU 

PAR >! / g prt °bpf yJd - p\ ( RsE� rbf J 

primilir Oroi1:1o~n,ut,h 
7[ ) <h : 7; [Œ?; 

;) é 8?<[7;J 

JJÉPENSES 
résultant de• 

e, orJonua1u::é• au 
profildtst.ttancatrt 

dl! l'îlat 

PAYEMENTS EFFEC 
( b {GÊ[op( f 

III IIIIII 
( Ê 600LJ ( Ê 610' U 

Jusqu•eu3tae,ohre 

IV 

6F 

16 

61 

>Œ 

d°°• ppbJ 

AITalres ) hŒü?Ê8?<[7> 7° 8Œ] ] GÊ<[7; J 

bh<?°7] 7Ê°; : 7; hUŒGU· 7hÊ7Gh;U : 7; ] 7] èh7; °?7; : é ) G°<°?ŒÊ; 
) 7h] <Ê7Ê°7; 7° : 7; hUh: !?7h; : 7; ) hç9b?Ê87; 

bh<?°7] 7Ê°; : 7; 7] ) [Œêé ; 7° 87Ê; : 7 ;7hü?87n °h<?°7] 7Ê°; 
: 7 6[?; ) ŒÊ?è?[?6é u 

s hŒU· ?Œ87 66E� Œ°· 7h;J J J q J J !hJ 6JCOU, 60 
I U[7 / h<è<Ê°J J 6, CTUT' 0 ç 
I : 7 [< o[<Ê: h7 Œ88?: 7Ê°<[7 J 6' TUC6, T ç 
I : 7 [< o?<Ê°Jph7 Œh?7Ê°<[7J e ?6U. ?0 > 
I °?7 e <?Ê<G°J ç J 6T6UL00 ç 
I U[7 [J?é "7 

U[7 l ?] [UŒGhO J 
: 7 l G­ 7] èŒGh" J 
: 7 a <] Gh J 

: 7 / h<è<Ê° 
8[7 [< o[<] [h7 788?: 7Ê°<[7 U 
U°7 [< o[<Ê: h7 Œh?7Ê°<[7J 
: 7 e <?Ê<G°J 
: 7 l ?è "7J 
°?8 l ?] èŒGh" J 
: 7 l G­ 7] èŒGh" 
U[7 a <] Gh J 

bh<?°7] 7Ê°; : 7; 8Œ] ] ?; ;<?h7; J J !hJ 
oh<?; de èGh7<G 
bh<?°7] 7Ê°; : 8{ 7] ) [Œêé ; J 

J !h 

f Œ] ] 7 à <[î 78°8hé ü8666668[[8] 8Ê°U<U 88 [7; !ŒÊ: ; 
à )hŒü7Ê?h : 7; ] G°<°?ŒÊ;U à : 7; <G"] 8ÊI 
h<°?ŒÊ; h°"[8] 8Ê°<?h7; J . 6U' 0T ç 

oh<?; : 7 èGh7<GU U[E?Ê6) h7; ; ?ŒÊU U[7 h7[?Gh7U 7Ê°h7°?7Ê : G ] ŒI6 
è?[?7hU é 8[<?h<"7 c1 8j <G!!<"7 : 7; [Œ8<G­ D[7; <: ] ?Ê?; °h<I 
6?ŒÊ; ) hŒü?Ê8?<[7;n h[é ) 7Ê;7; : ?ü7h;7; 7° ?] ) hé üG7;u 

s hŒü?Ê87 °[E � Êü7h; J J J hUJ . FU000 ç 

1 

hJh77J; ;Œ >Œ 
! 
1 
1 n 

• 

A p5( s • / g d 

' ' , U, 00 1 ' ' TU0E9P? 66œ 

6LOU0T0 ç V 6U. 60UFL, 
• rU' F0 ç 
94,450 • 

60OU00, ç 

. FU000 JU 

. FU000 ç 

. FU000 ç 
L6U000 ŒS . >FU100 ç 

06UT00 H 
. . UF00 Ê 

. 0UF00 ç 

. ' U000 

bh<?°7] 7Ê°; el é ] Œ[G] 7Ê°; °?8; 8Œ] ] ?; ;<?h7; : E< hhŒÊ: ?; ;7◊ 
] 7Ê° n °h<?°7] 7Ê°; : 7; 7] ) [Œêé ; n °h<?°7] 7Ê°; : 7 : ?;)ŒÊ?◊ 
j ?[?6é 7° ;78ŒGh; u 

. 6LUT00 ç 1 
' LU, 00 ç 

. u{TUT00 ç 

oh<?; h?7 hŒG°7 7° : 7 °ŒGhÊé 7; n ] ?; ; ?ŒÊ; U !ŒGhÊ?°Gh7; 7° °h<◊ 
ü<G­ h7[<°?!; Jt1 ) [<87] 7Ê° U à [E7] h7°?8Ê 7[ à [E<] ë [?Œh<◊ 
°?ŒÊ h?7; èŒhÊ7;IphŒÊ°?è h7; : G hŒü<G] 7U oh<?; ?[7 èGh7<G 
: G 8Œ] ] ?; ;<?h7 8j <h" é U[E<°[] ?Ê?;?h8h <ü78 p8 8Œ] ] ?; ;<?h7 
: 7 f m [E7] ) 7h7Gh :E?5[[8] <GÊ7J hŒ? Up8 shG;;7U [< )<hG7 
Ê7G°h7 6666 °7hÊ°Œ?h7 : 7 mŒh7;Ê7° ohI<?; : E?] ) h7; ; ?ŒÊn 
<8j <° 8[ h7[?Gh7 ü EŒÊüh<"8; : 7 : hŒ?° 8[ : E<: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ 
)ŒG7 p8 ; 7hü?87 ;) é 8?<[ Up8 pE<: ] ?Ê?; °h<°?ŒÊ : 7; <!!<?h7; 
) hÊü?Ê7?<[7; 8[ 8Œ] ] GÊ<[7; J ç <S 

s <h°?8?) <GŒÊ hJ[7 [EÉ °<° : <Ê; [7; : é ) 7Ê;7; : 7 6606?87 : 7 [< 
ü?[[7 : 7 / hG>8[°8M 

J hhJ 

' 66. U, 10 

F06, 0L [ö 

. 00U000 ç 

6U6' ' U, F' 66 6U00. U6M, 6 ' ' 

' uT' U, TL 6, 

6U. 0. U, . 0 . T6 6U6, , UT. , . O 

. e 6T00 O0 

' CCFU6FF ' . 

7361!\J0 34 

. 00U000 U 

6TTU61' O0 

' F6U1' F . ' 

T. U0T0 011 . 6U, L6 >L 

. 00U000 

6' 6UF00 T6 

60U6600 ç 

6' U. 06 661 

, . UL6' pr[ 

6TU. L0 6, 

· 6 
LUCC. 6f U0F6 ' . 6 ö UF06U10' g • [ 6TUT06f U' ' p 



D COLS 

_ ( l Epa f b d g \ b p• a PUBl~IQUE Df • pb( SJ 

Payements eUectués par année et par article du Budget. 

[N• 66) 

DÉVELQPPl!MENTS 
DO wun. IIUllll'lll' ou tuOCIY 

e !JEpppp\ r\ p C10MU 

TUÉ-S PAYEMENTS \ p5Ê _ pb f 
DÉPENSES G<ÊJ■6E çç çÊ[\ b [[<R • p Jg \ [!!°rpg ucs•lllTua •t11■1u III J IIIIIIIII ·....._.,_.,-- uucbio Obse"atlon11. 

f Gh f Gh • ••••••• l'.::":t:!:~:; b• b � ?JJ Œh: ŒÊÊ<Ê87ç Œh: ŒÊÊ<Ê87; nnv. ,hra1'.IOde °G 8<?Œ6h;J 
7Ê 8?h866[<6?ŒŒJ : E 79G· 7h°Gh7 : > JéfinitiYcmeal. 66 UJUU surb œ=aip,- 

7hé : ?°J raJtUuif. 

6U6' ' UOF6 1T . 0{ 6O J E[[U' L6 F66 6U0T6 40 OUT0F 06 

' ' TUOLL 6, • J LU6OO , uC . 

: 
6UE. 06UC6. 0 . T • • FU06F FT n . • 

? 
t 
? 
1 
1 

' i 

. J6FU6T00 O0 · • Lur0 I' 0 • ~ 

' , FU6FF ' > • TUF6. T, . J 

FLU, , F !?> 2 50 u6 F0 . <S \ hé : ?° )h?] ?°?! J J hhJ O0U000 • \ hé : ?6 ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J 6LU, 1L 6L 
. 00U000 • • . . U 

I 
LUF16UF00 . ' . 0' OO ' L, U[?>uC 6L 6U0C96 ' 0 OUT0F 06 



3a 66 OOS D . 0' u S 

>ppa pf b È d ( _ ( l Epa b É d p( g d ( b 

Crédits ouoert«. - Droits conslalts et ordo,moncés. - 

•• i-: ~ 
\ d É _ pb f DÉPENS.ES · PAYEMENTS Efl'EC 

JU?9? .. ~ ŒGGhG ,, ....•.... U .. IT JH1:ll1Ü 
H\ S JU \ S PA■ [J° 10.IGl:T Sfanet:Sr.&ITS_ 
f,,Q ::l<=l DÉSIGNATION DES DÉPENSES. I - ii:p I8 ) h?] ?[?[ :.x: °nHH _hŒ°°U7Œg ppgE! 

V~ 
◄p el ) <h : ç; [Œ?; : !r>_rpe !!<ç ( Ê e p0LJ l!n 610' U )>p r°°8hj <°?°Ê 

� spèciales. d4 h>6ç°J rGU� u6� ?><6U6r[ŒuI8çèh7IJ 

Ruon J !hJ S,825,071 42 uTUF16U00' 10 i,.50J,,f41 42 ~88.258 8t 

üJ Atl'alres électorales. 

'M oh<?; 7° °h<ü<G­ 7­°h<Œh: ?Ê<[h7; : <Ê; [7; 8Œ] ] ?; ;<h?<°; 
: E<hhŒÊ: ?; ;7] 7Ê° 66066h [< h7ü?;?ŒŒ : 7; [?; °7; é [78°7h<[7; à 
] 7Ê h7 à 7­ é 8G°?ŒÊ [7 [H ] <? 6 C60EJT I d7U· ?;?ŒÊ : 7; [?;°7; 
é [78°Œh<[7;n !h<?; U[E6Ê6°<Ê87> ] ?; à 8j <h"7 : 7 [EÉ °<°n 
hé ) <h°?°?ŒÊ : 7; é [78°7Gh; 7Ê ;78°?ŒÊ;n 8ŒÊ!78°?ŒÊ : 7; 

Jun06000 19,378 99 14,347 85 7h°h<?°; : 7; [?;°7; é [78°Œh<[7; ) <h ;78°?ŒÊ; J J ç J J . 5,026 64 

'!4 pÊ: 7] Ê?°é ; r7 : é ) [<87] 7Ê° 8<[8G[é 7; : E<) hè ; la è<;7 : 7 
[E<h°?8[7 ï5 : G °<h?! 8h?] ?Êé [ 7° : G7; <G­ {G"7; r7 )<?­ 

6, U_ 00 60U?1. ) ŒGh [E7­ é 8G°?ŒÊ : 7 [E<6· 6?8[7 ï p : G \ Œ: 7 é [78°Œh<[ J ç ç • J J 1&,391 • 

>T m<°é h?7[ 7° ?] ) h7;;?ŒÊ; Êé 87; ;<?h7; ) ŒGh <;;Gh7h [E7­ é 8G°?ŒÊ 
: 7; : ?;) Œ;?°?ŒÊ; : 7; [Œ?; é [78°Œh<[7; h7[<°?ü7; aux é °78I 
°?ŒÊ; \ Œhh7;) ŒÊ: <Ê87; [é [é hUh<) j ?� G8; J 58j <° el h7[?Gh7 
: EŒGüh<"7; : 7 : hŒ?° 7[ : E<: ] ?] ; °h<°?ŒÊ n ?] ) h7; ;?ŒÊ; 8[ 
] <°é h?7[ )ŒGh [7 ;7hü?87 ;) é 8?<[ : 7 [E<: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ : 7; 
<!!<?h7; é [78°Œh<[7;J q J U ç J J J ç U ç ç 6J5000 • 0UF?. . , LUï 1> OT TU1F1 O66 

26 t ŒÊ!78°?7Ê 7° œ[?;°h?èG°?ŒÊ ù G ) <) ?7h é [78°Œh<[ à !ŒGhÊ?h ) <h 
[EÉ °<°J r7°ŒÊ; °?7 ) hé ; 7Ê87 et ?Ê: 7] Ê?°é ; 666C : é ) [<87] 7Ê° 
: G; <G­ ] 7] èh7; : 7; èGh7<G­ : 7; é [78°?ŒÊ; [é "?; [<°?ü7>U 
7Ê 7­ é 8G°?ŒÊ : 7 [E<h° ?7[7 6' 1 œ[G \ Œ: 7 é [78°Œh<[J D Crédit 
no11 limitatif.) >5000 J 6' UTFO . ' 6,978 11 FUT1F . T 

'21 d7] èŒGh;7] 7Ê° <G : é ) <h°7] 7Ê° : 7; 8j 7] ?Ên : 7 !ŒhU ) Œ;°7; - 7° °è [é ?nh<) j 7;U : 7; [h<?; : 7 °h<Ê;) Œh° : 7; é [78°7Gh; <: ] ?; 
<G )<h8ŒGh; "hU6°G?° ;Gh [7; 8j 7] ?Ê; : 7 !Œh : 7 [EÉ °<°J (<:redit 

T0U000 >, U, 16C L0 . , U. 1L 15 non limilatif.) . • . • . . . • . . . . 600 Il> 

Vl. ~llllce. 

E[, pÊ: 7] Ê?°é ; <G­ ] 7] èh7; 8?ü?[; : 7; 8ŒÊ;7?[; : 7 ] ?[?87 7° <G­ 
8Œ] ] ?; ;<?h7; : E<hhŒÊ: ?; ;7] 7Ê°n <G­ "ŒGü7hÊ7Gh; : 7 ) hŒI 
ü?Ê87; 7° <G­ ] 7] èh7; : 7; : é ) G°<°?ŒÊ; ) 7h] <Ê7Ê°7; <) ) 7I 
[é ; à !<?h7 ) <h°?7 ?[7; 8Œ] ] ?; ;?ŒÊ; ) hŒü?Ê8?<[7; ŒG : 7; 
8ŒÊ;7?[; : 7 h7ü?; ?ŒÊn <G­ ;78hé °<?h7; ?[7 ] ?[?87U ainsi � GE<G­ 
<"7Ê°; !<?;<Ê° !ŒÊ8°?ŒÊ; ?[7 ;78hé °<?h7 <G) hè ; : 7; 8Œ] ] ?; I 
;? ŒÊ; )hŒü?Ê8?<[7; 7[ : 7; 8ŒÊ;7?[; : 7 h7 ü?; ?ŒÊ - <8<°?ŒÊ; : 7; 
] é : 78?Ê; 7[ 8j ?hGh"?7Ê; J oh<?; : 7 h78ŒGh; 7Ê 8<; ;<°?ŒÊJ 
bh<: G8°?ÊÊ; U J J J ç J J ç J J J J J a) 6>0J>00 • 6L0U' . 1 O. 69,008 02 61,341 80 

29 d7hU?;°h7;U 77hG!?8<°; 7[ <G°h7; ?] ) h?] é ; Êé 87;;<?h7; à [E7hé I 
8GGŒÊ : 7C [Œ?; ;Gh [< ] ?[?87J m<°é h?7[ ?ÊU[?; ) 8Ê;<è[8 aux 
Œ) é h<°?ŒÊ; : 7 [< ] ?[?87J � 8j <° 7[ h7[?Gh7 : EŒGüh<"7; 8ŒÊI 

29,6!l!i 35 87hÊ<Ê° [< ] ?[?87J _ é ) 7Ê;7; : ?ü7h;7; J J J J J ç èS C60U000 • >0U00O 88 20,1541 53 

,\ I\BP(JJITEfl. J !hJ 4, 1411,1171 42 4,061,320 21 iS,6111,800 ◄o -iöt,230 s, 



D EC• > S [N• 66) 

OE L'INSTRUCTION PUBLIQUE D;Ghh;SJ 

Payements effectués par année et par article du Budget. 

DEVf!LOPPEI\IENTS 
gp CO.ll''U IIÉfllllTlt g g [Ee pt ppb 

_ [C ~•uuc1c1 6C60L 

TUÉS PAYEMENTS \ d É _ pb f 
Ê8??ŒJ[a r l f pI _Js[C°[[[ 

_ É s ( a f ( f -■MbUg [JEpE rJ [E!s f \ b[EpR • g 6r[[Tb[!g [[ 

-----, .... 
nct'Jliill•J Obeervatloni. 1 

!b JJI<6[6[° ?hOr à [>G7uhç f Gh f Gh A <ÊÊG[7h Œh: ŒÊÊ<Ê87; 7[77 hÊ[6JJ6Ê?U 7Ê 
TOTAL Œh: ŒÊÊ7Ê77; : EŒGü7h°Gh7 : 7 ü7°°G: °u[E<h°Jv : 7 l >f \ d g r[E!>J 

7Ê 8?h8G[<°?ŒÊJ : é °?Ê?°[ü7G67Ê[J j °Œ[ ÊU 66J >] ) I 8hé : ?°J °<è[[[°é J 

>JF16UF00 f4 U0' OO . L, UOEC. 6L 6U0T6 ' g OU>0F 06 

61UuTF' ' 1 ' 4?0 • 60UO. 6 06 J 

6OUL1. " . 6UO0, . r 

1UFF. ss • . 4?U. . F 7'l • . 

6' UTFO . ' • 60U' . L FO • • 

. , U, 11 L0 . . 6U600 F0 . • 

[[f0UL' 1 , > F1 , 0 • F0 ö , • • a) \ hé : ?° primiti] , . fr. 6. TU000 • 
� G?n] 7Œ[<[[ŒŒ U TUO00 . 

' 0U, O0 , , . . LU; 6. • • b) \ hé : ?° ) h?] ?°[! J . fr. L0U000 • 
� G"u] 7Œ°<°?ŒÊ J . 0U000 • 

' U0O6U0L6 . T ~88 96 ç , FUF0O , > 6U0T6 ' 0 >?{0F 06 



3a ° OOx D {DSO S 

mpa pf b È d ( _ ( l Epa b É d p( g d ( b 

Crédits ouverts. - Droits constatés et ordonnanc11s. - 

UÉSIGNATION DES DÉPENSES. 

\ [[É _ pb f 
t R[[E°h[J5 

_ É s ( a f ( f 
hé [Gj <66° ' 7U 

- � pp l ° / g _ >( b >°dE6\ ( f j [E[Hf J 

)h?] ?°?! • hŒ?l r nI_ f [<°é U 
7[ ) J6h : 7; [Œ?; 7°J ŒhU°ŒÊÊ<Ê8°GÊ> 

U J )hŒg°: 8;8h>GGu[7h!J1 
; ) é 8?<[7; J r7 °· °U<UJ 

PAYEMENTS EFFEC 
Cb HJSTIFIÊS 

[CŒ 600LJ 
( Ê 600' U 

{G; � GE<G L6 Œ7°6rèh8 

üGJ 

- ppp 

30 

31 

L. 

TL 

30 

37 

39 

' 0 

41 

42 

43 

' ' 

, Jg • [[bJ J phU 6' U6' LUT66 ' . ) U006U6T. 0 . 6 s UO. 1U;ŒŒ ' L 1 ' L6U. L0 ; . 

Garde 8°ü°� G7 7° \ Œh) ; h°7 ;<) 7Gh;I) Œ] ) °7h; J 

pÊ;) 78°?ŒÊ " é Êé h<[7n 8Œ] ] <Ê: 7] 7Ê°; ;G) é h?7Gh;n é °<G◊ 
] <{Œh; u ?Ê: 7] Ê?°é ;U !h<?; : 7 hŒG°7 8[ : 7 ; é {ŒGh pÊ: 7] ◊ 
Ê?°é ; : 7 ü<8<°?ŒÊ 7[ : 7 : é ) [<87] 7Ê° <G­ ) hé ;G[7Ê°;U 
] 7] èh7; 7[ ;78hé °<?h7;Ih<) ) Œh°7Gh; : 7; 8Œ] ] ?; ; ?ŒÊ; 
: E7­ <] 7Ê 7° : 7; 8ŒÊ;7?[; U[E7Ê� Gê °7 aJ 6 . C6FU 600 ç 6 . F. UTL' L6 6 >TFUOL0 EhUF 

pÊ;) 78°?ŒÊ " é Êé h<[7n 8Œ] ] <Ê: 7] 7Ê°; ;G) é h[7G7;n é °<°; I 
] <{Œh; u !h<?; : 7 èGh7<Gn [Œ8<G­ : 7 ;7hü?87J oh<?; : 7 8ŒhI 
h7;) ŒÊ: <Ê87 J J 6 6. U000 ç 6 66U11CS ' O 1 66U06F ; 7 

pÊ: 7] Ê?°é ; : 7 ü<8<°?ŒÊ 7° : 7 : é ) [<87] 7Ê° <G­ ) hé ; ?: 7Ê°;U 
] 7] èh7; 7° ;78hé °<?h7;Ih<) )Œh°7Gh; : 7; 8ŒÊ;7?[n 8?ü?� G7; 
: 7 h7ü?;?ŒÊJ - <8<[?ŒÊ; des ] é : 78?Ê; J J J 6 FTU000 ç 6 0O6FF6 TC6 6 L6UOT6 T0 

m<"<;?Ê 87Ê°h<[ : E<h] 7] 7Ê° 8[ : Eé � G?) 7] 7Ê° u °h<?°7] 7Ê°;U 
?Ê: 7] Ê?°é ;U ;<[<?h7;U !h<?; : 7 hŒG°7 7° : 7 ; é {ŒGh J 6 60U000 ç 6 0UT60 55 1 , UF' F , T 

m<?n<; ?Ê 87Ê°h<[ : E<h] 7] 7Ê° 7[ : Eé � G?) 7] 7Ê° u ŒG°?[[<"7U 
] Œè?[?7hU 7Ê°h7°?7ÊU 8j <G!!<"7 7° é 8[<?h<"7 : 7; [Œ8<G­ J 
C5r<; ;7; : Ej <è?[[7] 7Ê°J � 8j <°J 7Ê°h7°?7ÊU hé ) <h<°?ŒÊ; 7° 
°h<Ê;!Œh] <°?ŒÊ; :E<h] 7;U : EŒè{7°; : Eé � G?) 7] 7Ê° el : 7 
j <hÊ<8j 7] 7Ê°J � 8j <° : EŒGüh<"7; 7° : 7 ) Gè[?8<°?ŒÊ; ?Ê°é I 
h7; ;<Ê° [< 3{<h: 7 8?ü?� G7J p] ) h7; ; ?ŒÊ; 7° h7[?Gh7; J · 6 L0U000 ç 6 EJ. 0U, 10 [CL 1 [ï UT. F O6 

Tir Ê<°?ŒÊ<[ u ) 7h;ŒÊÊ7[ ) 7h] <Ê7Ê°J °· h<?; h?7 hŒG[7 7° : 7 
; é {ŒGh : G hUh8!!?7h J J J 6 Ln66O00 ç 6 nT0UT, F LF 1 E. TUO' 0 FT 

b?h Ê<°?ŒÊ<[u hh< ?; : 7 "7;°?ŒÊU 8j <G!!<"7U é 8[<?h<"7U : é ) 7Ê;7; 
: ?ü7h;7; J ç 1 FUT' 0 ç 1 FUL' 0 ç 1 FUT' 0 ç 

t h<Ê: ; 8ŒÊ8ŒGh; <ÊÊG7[; : 7 °?hu !h<?; : EŒh"<Ê?;<°?ŒÊJ s h?­ 
7Ê <h"7Ê°U 7G <h] 7;U 7Ê Œè{7°; : EŒh!é üh7h?7 J 1 ' 6TU000 ç 1 ' TU000 U 1 ' LU, FT ä T 

f Gè;?: 7; ) ŒGh [< 8ŒÊ;°hG8°?ŒÊ 8[ [E<] é [?Œh<°?ŒÊ : 7 tirs à 
[< 8?è[7 7Ê ) hŒü?Ê87 J J èS 1 O, U0F, U 1 O, Uï T6 e pr 1 . 6UFUL, ' , 

f Gè;?: 7; ) ŒGh 8ŒÊ8ŒGh; rIU °?h <G­ <h] 7; : 7 "G7hh7n ) h?­ 
7Ê <h"7Ê°U 7Ê <h] 7;U 7Ê Œè{7°; : EŒhCé üh7üh?7U °hŒ) j é 7;I 
) h?­ °?7 tir . . 8S 1 >. U' 00 ç 1 . . ULFF T0 1 61U, . 1 ç 

oh<?; : 7 °h<Ê; ) Œh° 7[ : 7 hé GÊ?ŒÊ : 7; {7GÊ7; "<h: 7; ) ŒGh [7; 
) é h?Œ: 7; : E7­ 7h8?87;n hé � G?;?°?ŒÊ; : 7; ><h: 7; : G ) h7] ?7h 
è<Ê ) ŒGh [7; ;7hü?87n : EŒh: h7 7Ê : 7j Œh; : 7 [< 8Œ] ] GÊ7 
(Crédit non /imitait{) . · 6 . TU000 ç 6 e UF0O OO 1 41,573 6T 

f Gè;?: 7; <ÊÊG7[; <G­ ] G;?� G7; : 7; hé " ?] 7Ê°; : 7 [< "<h: 7 
8?ü?� G7 J J J J J ç U J J · 6 60U000 çE 6 0UO00 ç 1 1UO00 ç 

f Gè;?: 7; <G­ 8Œ] ] GÊ7; hGh<[7;U à 8ŒÊ8Ghh7Ê87 U[EGÊ °?7h; 066 
: 7 [< ] Œ?°?é <G ) [G; : 7 [< : é ) 7Ê; 7 [Œ°< [7U 66066h [E<8� G?;?°?ŒÊ 
: 7 ] <°é h?7[ : E?Ê87Ê: ?7 7[ : EŒè{7°; U[Eé � G?) 7] 7Ê° : 7;°?Êé ; 
<G­ ;<) 7Gh;I) Œ] ) ?7h; üŒ[ŒÊ°<?h7; J f Gè;?: 7; ) ŒGh [EŒh"<I 
Ê?;<°?ŒÊ : 7 hé GÊ?ŒÊ; !é : é h<[7; : 7 8Œh) ; : 7 ;<) 7Gh;I) Œ] ◊ 
)?7h;J 

Décoration civique et récompenses pécunlalres. 

_ é 8Œh<°?ŒÊ 8?ü?� G7 J <8j <° : 7; ?Ê; ?"Ê7; U ?] ) h7; ; ?ŒÊ : 7; U!?◊ 
) [ô hÊ7; 7° !h<?; : 7 : ?; °h?èG°?ŒÊJ (Est aulnrisée l'imputa­ 
/ion sur l'article qJ du pria; des crois: et médailles 
civiques : [ournir pendant l'annee en exécution du 
contrai d'adjudication du /" décembre f899) . . di 

d é 8Œ] ) 7Ê;7; 6Ué 8GÊ?<?h8; ) ŒGh <8°7; : 7 8ŒGh<hh8U : 7 : é üŒG7◊ 
] 7Ê° 7° : Ej G] <Ê?°é n 7­ ) é : ?°[ŒÊ U[7; : ?) [ô ] 7; J 

À d( s • db( dJ 

. TU000 H 

TU000 H 

. ' UF[[0 ç 

. 65DSu66 T0 

LUTC6' U 

6' UO10 ç 

. . U0FL OT 

LU666T H 

L' U10T 44 

, . 60 

T' UF60 H 

FO. FCuC 

6. ULOL u[. 

' U1' O O. 

6U6. ' OT 

' FU06L 41 

. UT' , T0 

. U6L> T6 

60U600 U 

0U0' F [[[f 

L°?1 ç 

ç !hU 6' U, . , U066 42 6' UFLOUFOT , F 6' U6' FUFL6 0F 1 T, , UL. O L' 



D [0F S 66E66 OOr 

DE L'INSTRUCTION PUBLIQUE D;Ghh7SU 

Payements e/!'èctués par année et par article du Budget. 

UEVELOl•PEMENTS 
1)0 œuŒçÊhn _ É [E[[EppbppE ppg IJIII"'-' 

• / °JE[[EJ( pp\ p\ p 610LJ 

TU.ÈS l'AYEMENTS \ d É _ pb f 
DÉPENSES 

<<ÊJg bH JUU<8U8U6< ŒüUJ J68; u°rUGJ< 668!669J[![Er 6JIg Œçhça pJqU I IIIIHI>I 767U[: [6c 6[ • è;7hü<°?ŒÊ; J 
f Gh f Gh A >ÊÊG[7h bÊÊJ°°j !°J ç6çUGhç 

ŒU: UUJUÊ>Ê°7; : ?°7I UG[Ê<[J UJU> 
b• b � l J ŒÊ[ŒÊÊ<Œ8u8; r · ŒGÊh[Gh7 : 7 

ÊÊGJ: 66u[EJÊ° [• d, pJf p\ çç 69E6uf J 
7Ê 8?h8G[<°?ŒÊJ : ?C!;Ê?[?y 7] 7Ê[J <JUJ 60U ç JU r ,. cumo-- 

>hé : 6[J 6<èg ?G°J 

' U006U0L6 . C? . L[f 66O • OFUF0O O. 6U0T6 ' 0 OUT0F 06 

. <UTL' L6 J . 6' UC9![T O66 J J <S \ hé : ?° ) h?] ?°?! J . fr. T6TU000 ' _ ?] ?ÊG°?7Ê J ç . FU100 . 
66U101 ' O • J OM • • 

OOULO6 T1 J' 60 . • , U?EuC, ' 6 • • 
66UCf °0 TT • . ' 6f 1 ' T J J 

. 1U, 10 , L . . 600 6F • ç 

301587 LF • ç . U06. , L • J 
FUET' 0 • • 6 . • J 

' TU000 • ~ . . • » 

O, UFT6 , 66 . • E. u60 66 . b) \ hé : ?[ 6çh?] ?6?! J hh FCE?U• • • • 
Diminuuon OU0. . . 

. . UELFF 50 . J . . T0 J . c; \ hé : ?° ) h?] ?°?! J \ hJ 20,000 ~ 
� G"] 7666<6?ŒÊ . U' 00 • 

' LUF0O OO • • • • 6, UF0DQ OO 

0UO00 • • ç 400 U J . • 

. ' UF00 • • . . 60 . • • 

1 
: 

. 0U0. 6 T0 ' " 0 T0 . • d) \ hé : ?° ) h?] ?°?! J . fr. . LU000 • � G"] 7Ê°<°?ŒÊ 0U0. . • 
LUTT' • • • 6U' ' 0 • ' • 

' UFá OU0m 16 O1, 1O • 66TU' 6F 82 6U0°[[ ' 0 . C6U{!ö 0F 
u 



3a ° OOx ( !08) 

MINISTÈRE DE l Epa b É d p( g d ET 

Crédits ouverts. - Droits amsuué» et ordonnancés. - 

1>f,SJCNATJON DES Dl!:PE~SES. 

CRÉDITS 
••"t"• 

_ °s pIupf f ( f s � y ( [r( a b f ( ooJ°uÁJu 
g r- f bpsE[°f 

( Œ 610LJ ( Ê p00' U 
juaqu.••u Hoc&obn. 

IX. 

X. 

46 

47 

' C6 

' 0 

dGŒÊJ J !hJ 6 ' U, . , U066 ' . 6 ' SLOUFTT / ï [ ' U°' FUFf p 0F6 T, , UL>T , ' 

Légion d'honneur et Croi;,;. : 7 fer. 

s 7Ê; ?ŒÊ; ?[7 6U>00 !h<Ê8; 7Ê !ä · I7Gh °?7; : é 8Œhé ; r7 [< \ hŒ?­ 
: 7 °· 7h 7° U[7; è[7; ; é ; œ[7 f 7) °7] èh7 : ŒÊ° [7; [?°h7; ŒÊ° 
é °é h78ŒÊÊG; < h<Ê? [7 6JU ÊŒü7] èh7 [[!ü ' U ;Gè; ?U[7; : 7 
' 00 !h<Ê8; â [7Gh; ü7Gü7; 7[ Œh?U[?7[?Ê; n ;Gè; ?: 7 : 7 
L00 !h<Ê8; J? !U6 ü7Gü7 : EGÊ [é ?n?ŒÊÊ<?h8 66G? ÊE< ) Œ[; é hé 
66766U?ç9Ê666Cn ;Gè;?: 7; <ÊÊG7[; : 7 56066 hh< Ê7; <G[ : é 7Œhë ; 
°?7 [< \ hŒ?­ 87] ] é hÊŒh<h?ü7 °?7 66CEJn0 Êé 87; ;?°7G­ n ;Gè◊ 
;?: 7; : °J >00 !h<Ê8; à [7Gh; ü7Gü7; � G? ;7 °hŒGü7Ê° : <Ê; 
[7 è7;Œ?Ên ;Gè; ?: 7; ŒG ;78ŒGh; 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; aux 8Œ] è<°I 
[<Ê[[ : 7 66CL0 7[ ä [7Gh; !ä ] ?[[7; ç ç ç 

Sciences et [7°°h7;J 

f Gè;?: 7; 7° 7Ê8ŒGh<"7] 7Ê°; [?°°é h<?h7; 7° ;8?7Ê°?!?� G7; n 
üŒê<"7; 7[ ] ?; ; ?ŒÊ; [?[[é hu°?h7;U ;8?7Ê°?!?� G7; 066 <h8j é 7◊ 
[Ê?n?� 667>n !ŒG?[[7; 7[ 6hI<üu666> °?<Ê; [E?Ê°é hê ° °?7 [< ;8?7Ê87 7[ 
: 7 [E<h8j é Œ[Œ"?7 Ê<°?ŒÊ<[7n ;78ŒGh; à : 7; [?Gë h<°7Gh; ŒG 
;<ü<Ê°; � G? ;ŒÊ° : <Ê; [7 è7;Œ?Ê ŒG <G­ !<] ?[[7; œ[7 [?[[é h<◊ 
°7Gh; ŒG ;<ü<Ê°; : é 8é : é ;n ;Œ8?é °é ; [?°°é h<?h7; 7[ ;8?7Ê◊ 
°?!?� G7; u ) 6· ?6 � G?Ê� G7ÊÊ<G­ 7° : é 87ÊÊ<G­ !ŒÊ°[é ; ) <h [7; 
<hhê °é ; hŒê<G­ : G r8h 8[ë 87] èh7 e ?' uUU : G O {G?[[7° ppf T6U : G 
. g : é 87] èh7 6, , . 7[ : G T6V <e ?[ 666C9u?n !h<?; U°7; {Ghê; n 
;ŒG;8h?) °?ŒÊ;n <8� G?;?°?ŒÊ U[EŒGÊ>"8; : 7; °?Êé ; q<G­ è?è[?Œ◊ 
°j è � G7; ) Œ) G[<?h7;n !h<?; U°G èGh7<G : 7 [Eg Ê?ŒÊ ?Ê°7hÊ<I 
6 ?ŒÊ<[8 ) ŒGh [< ) hŒ°78°?ŒÊ 8[8; È Güh7; [?Êé h<?78; 7° <h°?;◊ 
°?� G7;n !h<?; : E?] ) h7; ; ?ŒÊ 7° <G°h7; : é ) 7Ê;7; h7[<°?ü7; à 
[E7­ é 8G°?ŒÊ : 7 [< [Œ? : G >• ; 7) °7] èh7 6, , Fn 7Ê8ŒGh<"7◊ 
hÊ7Ê°; à [< [?Gé h<°Gh7 7° ä [E<h° ;[h<] <°?� G7 D[?Gé h<?h7 7[ 
] G; ?8<[Sn ) Gè[?8<°?ŒÊ °?7 [< /Ublio!frophfr de Otl11ique; 
) Gè[?8<°?ŒÊ : 7 [< Bib/iothrm Bel!JiW. • !!?87 ?Ê°7hÊ<°?ŒÊ<[ 
h?7 è?è[?Œ7h<) j ?8 u hé 6!<86?ŒÊ 7[ <: ] ?Ê?; °h<°?GÊ n ) <h° 8ŒÊ◊ 
°h?èG°?ü7 r7 [U6 g 7[6u?� G7 : <Ê; les !h<?; : 7 ) Gè[?8<°?ŒÊ : G 
\Voorde11boek dtr Nedtrlaridsche T11al D: ?8[?ŒÊÊ<?h7 : 7 
[< [<Ê"G7 Êé 7h[<Ê: <?; 7Qn [Œ8<°?ÊÊ U[EGÊ7 °<è[7 : Eé 6G6[8; 
JS [< ; °<°?ŒÊ öŒŒ[Œ"?� G7 : 7 ?E?<) [8; 8[ <G [<èŒh<°Œ?h7 : 7 
[Jé Œ) Œ[: ü?[[7n <8� G?; ?°?ŒÊ 7[ h7[?Gh7 : EŒGüh<"7; ; 8?7Ê°?◊ 
!?� G7; ŒG p?Gé h<?h8; ) ŒGh [7 ;7hü?87 ; ) é 8?<[ : 7 [E<h[] ?◊ 
Ê?;°h<°?ŒÊ œ[7; ; 8?7Ê87; 7° : 7; [7Gh7; n : é ) 7Ê; 7; : ?ü7h;7; 

pÊ; °?°G° j ?;°Œh?� G7 è7["7 à d Œ] 7 ç 

� 8<h[é ] ?7 hŒê<[7 : 7; ;8?7Ê87; U : 7; [7°°h7; 7° : 7; è7<G­ I<h°; 
: 7 / 7[" ?� G7 n °h<?°7] 7Ê°; 7° ;<[<?h7; : G ) 7h;ŒÊÊ7[n {7°ŒÊ; 
: 7 ) hé ;7Ê87n 7­ <] 7Ê 7[ .i G"7hÊ7Ê° : G 8ŒÊ8ŒGh; : 7 [< !ŒÊ◊ 
: <°?ŒÊ • 8 é 8êÊ !h<?; : E?] ) h7; ; ?ŒÊn ) h?° : 7; 8ŒÊ8ŒGh;n 
8j <G[!ä hU7U é 8[<?hn?hU7 7° !h<?; : E7Ê°h7°?7Ê h?Œ ) <[U] : 7; 
� 8<°[é ] ?8; n !h<?; : ?ü7h; J oh<?; : 7 [< 8Œ] ] ?; ; ?ŒÊ hŒê<[7 
: Ej ?;°ö [h7 n ) Gè[?8<°?ŒÊ : 7; Chroniques befges ?Êé : ?°7;n 
hé : <8°?ŒÊ 7[ ) Gè[?8<°?ŒÊ : 7 [< Table chronologique °?7; 
8j <h°7;U h[?) [ó ] 7;U [ŒGh7; ) <°7Ê°7; 8[ <G°h7; <8°7; ?] ) h?◊ 
] é ;U 8ŒÊ87hÊ<Ê° [Ej ?; °Œ?h7 Up8 [< [[7[hh?� G8J s Gè[?8<°?ŒÊ 
: EGÊ7 Biographie nationale ( Y compri» une somme : 7 
6,000 franc, en ·charge temporaire.) . . . • . . 

� 8<?[é ] ?7 hŒê<[7 [è] <Ê: 7 : 7 [<Ê"G7 8[ : 7 [?°°é h<°Gh7 u 
°h<?°7] 7Ê°; 8[ ;<[<?h7; : G ) 7h;ŒÊÊ7[n {7°ŒÊ; : 7 ) hé ; 7Ê87n 
rra is : E?] ) h7;; ?ŒÊn ) h?­ U[7; 8ŒÊ8ŒGh; n 8j <G!!<hU8U é 8[<?h<hU> 
8[ !h<?; h[E7Ê°h7°?7Ê : 7; [Œ8<G; n !h<?; : ?ü7h; n ) Gè[?8<°?ŒÊ 
: 7; <Ê8?7Ê; ] ŒÊG] 7Ê°; : 7 [< [?°°é h<°Gh7 ü <] <Ê: 7 ç ç J 

4 112POIITEII. 

E6. 0U000 ç . 61UF, L > 6OLU. ' 1 1F 

. 6, U6S00 ç 1 . 6, U661nS 0, 6 ° ' , U, , 0 O1 

t >UŒŒŒ 66U1F0 Œr J ' 00 U 

6666U>ŒŒ U 1 66. U. 0; so1 >;UŒö ; Ê 

L6U000 ç I L6U;Œh 6' 6 . 0U' L. ŒŒ 

Tu9UO?' 1, 

' 6f U' O1 . 0 

66UF0 0> 



/N° 66J 

_ ( l Epa f bd g \ bp• a PUBLIQUE D;Ghh; S JJ 

Payements elféctués par année et par article dn !Judget. 

Ol!Vl:LOPPEMl!I\TS 
1>11 Co•n1 J>i,u,nnr DU IUl>CtT 

oa t'unc,ca 1903. 

TUES 1 PAYEMENTS \ d É [[[bf 1 DÉPENSES çç°b � H h 6 JUUJ8ErEŒçç • °[ J[ rg pbps [e d ; 68[u[ŒJ6Ja b °[Jf 0\ U6°°T6f 

1 1 •• ~ ••. 1 Observallons. 
f Gh f Gh 

A <Ê nul er bu6>uçEC>><>EuC;°uJ· U 
TOTAL. 1 Œh: ŒÊÊ<Ê87; Œhœ[ŒÊÊŒÊ88; · 7h°G : 7 [E■h°JuEU• : U ç : EŒGü7h°Gh7 : 7 d çhU çh p [Œ [Œ? ■Œh h<8ŒÊŒ) ç J l ( f CREDITS. 7Ê 8?h8G[<°?ŒÊJ 8hé : ?°J 7 h] ?ü7] 7Ê °<Jj g ?°é J 

1 1 

l ' UFLOU0TO 166 O0, , 06 J 1 66TU' 6F , . 6 6U0T6 ' 06 . TU. 6L OF 

I . 6, U66. ' 1T 

61' UL' 0 1> 

66Upr?0 0T 

66. U. F' F0 

L6U, 1F 6' 

[î UL0ó U' Fö , 0 

85R 34 

. ' UTT0 U 

• 

. ' 60 

. 6O F6 

0 02 

. 1 0F 

OU006 66 

2 8() 

. OU6T6 U60 ç 6. 6UOO, ' 0 !U06T6 ' 0 . TU. 6L 67 

53 



fN• 66] [ >e • S 

MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR ET 

Crédits ouvert.~. - Droit» constatés et ordonnancés. - 

DÉSIGNATION DES DÉPENSES. 

\ d É _ pb f 
ŒGü7hG 

DEPENSES 
Ué °?Gg °Ê° : °ç 

P&YEMENTS EFFEC 
( b r• f bps[É f 

s � dg BUDGET f !Jd - p\ >!U[[bMJ6I 
)h?] ?ü ! _hŒ?°; 8ŒÊ°°<6?CU 

7[ ) <h °?7; [Œ?; 7œŒh: ŒŒÊŒÊœ°J çç ( I ( Ê 610' 1 ç ç )hŒ?[6: JU7hé <Ê7[œhç _ 610LJ 6 ; ) é 8?<°7; J : 7 6ç°°<°J rG6� 66E<Gf °Œ8°Œèh8J 

doJs • db çççç fr. 6TUç!ä [U666 ' . 6TULL6UO0T . 0 6' UTF' UFL. TT 6 FL0UF' 6 . T 

(1u~e).1 
Sciences et lettres (suite). 

. I • 1 ;101,-100 • 1 600UTLEJ° . . 1 50 û è ; 7hü<°Œ?h7 hŒê<[u ) 7h;ŒÊÊ7[n ;<[<?h7 : 7; "7Ê; : 7 ;7hü?87 60FU' 00 6,867 78 

51 6 • è;7hü<°Œ?h7 hŒê<[u !h<?; : 7 ] <°é h?7[n <8� G?;?°?ŒÊ : E?Ê; °hGI 
] 7Ê°; n ?] ) h7; ; ?ŒÊ; J (Y compris une somme de 20,500 

ç 6 Û Ï 9UF11 1O 1 48,354 pf • 1 francs en cltarfJe temporaire). . , . . . . . <S 1 OFU0C[?E? tö,447 51 

T. 1 / ?è[?Œ°j è � G7 hŒê<[7 u ) 7h;ŒÊÊ7[n hé : <8°?ŒÊ : G 8<°<[Œ"G7 " é I 
Êé h<[ J J J J ç J U J ç ç ç ç · ç · · 6 E6JOU000 . 6. OU000 • 1 66, UO' 6 LO 6 7,11118 O' 

TL 1 / ?è[?Œ°j è � G7 hŒê<[7 u ] <°é h?7[ 7° <8� G?; ?°?ŒÊ; (Y compri$ 
une somme de 3,500 {ra,1cs en charge temporaire) b) 6F' U6F0 ' T 6F' U6O6 0, 1 T1U601 . L 1 66' U, 66 , T 

54 1 ""'" hŒê<[ : Ej ?;°Œ?h7 HEEHHHEU E·HHHEE œ° hUUnU hÊU: 7œ I • 1 60' U, 1L O, 1 1FU6F. , L6 
1 

: 7; 8Œ[[78°?ŒÊ; J J J J J J J J J J J J J J 60' 6000 FUF. 0 , T n 

1 mG; é 7 hŒê<[ : Ej ?; °Œ?h7 Ê<°Gh7[[7 u ] <°é h?7[ 7° <8� G?; ?°?ŒÊ; n TT 
7­ ) [Œh<°?ŒÊ ;8?7Ê°?!?� G7 : G ) <ê; 7[ <8j <° : 7 8Œ[[78°?ŒÊ; n 
) Gè[?8<°?ŒÊ : 7; ,1 nnales du Musée Dê comp,·is um somme 

ç 6 O. V. . 6 L' 1 40,381 T. 1 : 7 10,000 francs en charge temporaàre) . . . . , 1 0>6E. T0 <U, L1 ; . 

1 s <h°?8?) <°?ŒÊ : 7 [< / 7["?� G7 <G­ °h<ü<G­ : E7­ ) [Œh<°?ŒÊ TO 
?Ê°7hÊ<°?ŒÊ<[7U j ê: hŒ"h<) j ?� G7 7[ è?Œ[Œ"?� G7U : Œ [< ] 7h 
: G a Œh: 7° : 7; 7<G­ <: {<87Ê°7; J J J J 6. UuT00 • 

"·"" ·· 1 
, .••• · 1 1),449 69 

57 � h8j ?ü7; ?>é Êé h<[7; : G hŒê<G] 7 à / hG­ 7[[7; n ) 7h;ŒÊÊ7[ C5ö UE6J6F • , TUE601 , 66 , . U01L , 1 1,116 • 

T, � h8j ?ü7; " é Êé h<[7; : G hŒê<G] 7 à / hG­ 7[[7; ? ] <°é h?7[n <[7I 
[?7h : 7 h7[?Gh7 ) ŒGh [< h7;°<Gh<°?ŒÊ : 7; : Œ8G] 7Ê°;n 8Œ[[78I 
l ?ŒÊ ;?hh?[[Œ"h<r6j ?� G8J 60U. 00 10,194 JO 1 

'·"' ·· 1 
2,056 48 

59 1 � h8j ?ü7; : 7 [EÉ °<° : <Ê; [7; ) hŒü] 87; u personnel , OU. 00 • , OU61F 76 84,657 FO 1,540 • 

O0 6 oh<?; : 7 ) Gè[?8<°?ŒÊ : 7; Inventaires des archives; fraÏj : 7 
h78ŒGüh7] 7Ê° : 7 : Œ8G] 7Ê°; ) hŒü7Ê<Ê° : 7; <h8j ?ü7; U [Œ] I 
è é ; : <Ê; : 7; ] <?Ê; ) h?üé 7; n !h<?; : E<8� G?; ?°?ŒÊ ŒG : 7 8Œ) ?7 
: 7 : ŒI7G ] 7 Œ?; 8ŒÊ87hÊ<Ê° [Ej ?; °Œ?h7 Ê<°?ŒÊ<[7n : é ) 7Ê; 7; °?8 
] <?é h[7[ : 7; : é ) ô °; : E<h8j ?ü7; : <Ê; [7; ) hŒü?Ê87;n ;GèI 
;?: 8; ) ŒGh [7 8[<; ;8] 7 Ê° 8[ ) ŒGh [< ) Gè[?8<°?ŒÊ : 7; ?Êü7ÊI 
°< ?h7; : 7; <h8j ?ü7; <) ) <h°7Ê<Ê° <G­ ) hŒü?Ê87;U <G­ 8ŒhÊI 
] GÊ7; 7° <G­ é °<è[?; ; 7] 7Ê°; ) Gè[?8; n : é ) 7Ê;7; : ?ü7h; 7; 
h7[< [?ü7; <G­ <h8j ?ü7; n h78ŒGüh7] 7Ê° : E<h8j ?ü7; h7;°é 7; 
<G ) ŒGüŒ?h : 7 D[E0g - 8h GŒ] 7Ê°; é °h<Ê"7h;n 3h<?; : 7 8[<; ; 7I 
] 7Ê°U : 7 8Œ) ?7 7° °?7 °h<Ê; ) Œh° U 7°8Jn ?Ê; ) 78°?ŒÊ : 7; 
<h 8j ?ü7; 8Œ] ] GÊ<[7; J D Y compris une $omrne de 61000 

• 1 . FUO0T EJC. 1 6TUO, 6 0F 1 francs e11 cllorgo tomiryorairo . o) 1 . FUF00 11,984 15 

• [ 1 p[7° h< Ê?!7; [?°°é h<?h7; ?Ê°87Ê<°[ŒÊ<°Ê 

1 

[ô UF00 
J 1 

6LUF00 • 1 6. U. hn. 10 6 1,447 60 

I IIHEHbE 

A pp/ s • d b( d U . fr. p0UL0' U. LL , F 6OU. 00U>' F 1. [;U. 666rU°] ; JŒ6 1 1e U<; 6 6C 



( !f [ S 

_ ( l Epa f bd g \ bp• a s g / l pc g ( D;Ghh;SJ 

Payementa effectués par année et par article du, Budget. 

3rJE' ô OO J 

_ ( - / l • s s / pg Ca bf 
[9_ COAtTI [[[4s [[![bpp _ pr pg _ t pf y 

DB L'U:HCICll 190ii. 

fUES PAYE~IENTS 
\ d ( _ pb f DÉPENSES <<U6EJ<JçE! � R!çR°h_ r[J� • _ ' 6_ !![[Eg JpJ 

- <[J°J_ � Cpb JhJJ<U s?[Ee pppR qUUJJJqqJqqq 
G: : <Ê° Observations. 

f Gh f Gh 
� <ÊÊG[7h bU<Ê°h°°[J° à [H7­ 7hç 

Œh: ŒŒ_ <Ê87; 8[8° <G[ÊÊ°U 7Ê TOTAL. ŒhrŒ[566<°687; 7Ê H7°R[G[7[ç<h°JL0r7I l / f \ d É [Crbf J 
8?h8G[<°?ŒÊJ : E7G77h°Gh7 : 7 r é OÊU°?ü7] 7Ê°J [< [Œ[ °Gh °< 7Œ°_ ) > 

8hé : ?°U [<è?[?[[!J 

TUL0TU' FL , 0 . OU6L6 ' 0 J 6. 6UOO, ' 1 6U0T6 ' 0 E?[9U. 6L 67 

60FU' 00 . • J . . . 
O6UF, . 60 CCU06F , O J 61 0' LU. OO J . a) \ hé : ?° ) h?] ?°?! J J J !hJ O66U, 00 ~ 

' 
\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7U U LU. , T • i 

6?OU000 1 J J J . • . 
u 
1 
1 6F66U[[{° 0, ~40 • • 9 37 j . . b) \ hé : ?° ) h?] ?[?D J ç !hJ 60OU[[C?. • 1 œuuhé 6e ° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7U O, U, 6, ' T 
1 
1 

60' U, 1L O, J . 6 32 . J 

O. UEr>p L' • n . , OO . • 

6. U. 11 O1 • • 0 L6 • . 
, LU>_ , 1 . • F 66 . n 

60U61' r• . • T 10 . 0 

, OU61F FO • • 2 24 • • 

. FU00C? . . . J 34 7R • 8S \ hé : ?° )h?] ?°?! J ç U !hJ . ' UF00 1 
\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7U J LU000 • 

6uUU600 • J Ê ' . Ê 

![U6F' U0T, OO . , Uu6, 1 . O . t C[UFV{u? . . ' UL6F ' 0 . 6f U. [> 67 



( if! ) 

mpa pf b È d ( _ ( l Epa b É d p( g d ( b 

Crédits ouverts. - Droits constatés et ordonnancés. - 

p 

qq qJJJ 

6 ç 

XI. 

• É f pt a � bp• a _ ( f DÉPENSES. 

( Ê;7?"Ê7] 7Ê° ;G) é h°7GhJ 

6'l p \ Œ_ f 7?[ : 7 ) 7h!77°?ŒÊÊ7] 7] Ur7 [E7Ê;7?"Ê7] 7<° ;G) é h?7Gh u 
°h<?°7] 7Ê° U[G ;78hé °<?h7 ç J J J J J J ç J J J 1 6U000 ç 6 r U000 ç p 6U000 J 1 • 

OL t \ ŒÊ;7?[ : 7 ) 7h!78°?ŒÊÊ7] 7Ê° : 7 [E7ÊJ;7?"Ê7] 7Ê° ;G) é h?7Gh u 
> !h<?; : 7 hŒG°7 7° œ[7 ; é {ŒGh : 7; ] 7] èh7; : G 8ŒÊ;7?[n 

?] ) h7;; ?ŒÊ;U <666Ê8h<) j ?h; J 8Œ) ?7; 7° <G°h7; °h<ü<G­ 
Œh?[ŒÊÊé ; ) <h [7 : ?[ 87Ê;7?[U [[?è[?Œ6j ê � 667 u <8� G?;?°?ŒÊ 
8[EŒGÊ<87; 7[ h7[?Gh7; J _ é ) 7Ê;7; 7[ !h<?; : ?ü7h; J J J · I uUUŒüŒ ç 1 6U11O . ­ 6 L0L T06 6UO1. F, r 

O' 1 bh<?°7] 7Ê°; : G ) 7h;ŒÊÊ7[ 7Êœ7?8Ê<Ê° 7°q : G ) 7h;ŒÊÊ7[ <: ] ?I 
66?; 6h<°?! U[7; œ[7666 GÊ?h8h>?[ë M ?[7 [E!J[<°n °h<?°7] 7Ê°; : 7 
: ?;) ŒÊ?è?[?°é n ?Ê: 7] Ê?°é ; <G­ ] 7] èh7; : G ) 7h;ŒÊÊ7[ 
7Ê;7?"Ê<Ê° 8è<h8é : EGÊ ;7hü?87 extra-umversrtaire a), [U!?EJT66UTT0 ç 66UO>LUCCT6 066 6U. L0UF. 1 O06 ' 0. UT. . f [ 

OT 1 m<[é h?7[ : 7; GÊ?ü7h;?6é U °?7 [EÉ [<° 7[ : 7 [7Gh; 6[é hU7Ê6[<Ê87;U y 
8Œ] ) h?; le ;7hü?87 6[7ç 8[?Ê?� G7;J pÊ: 7] Ê?°é °7] ) Œh<?h7 : 7 
[Œ"8hÊ7666U 8j <Ê[bJ°hU7 7[ é 8[J66h<6>7 V? [EU[[[] ?Ê?>[h<6766hI?Ên) 88I 
°7Gh Ur7 [EGÊ?ü7h;?°é °?8 l ?é hU7 J J J J J ç J J b) 6 T0. U, T0 ç p C60. U, . 0 TL{ . O6U' 6L . 66 . ' 06T. 6 L. 

OO 

67 

69 

70 

F6 

F. 

FL 

\ d ( _ pb f 
• g v E!u°g U 

hh?] ?°?! 
7° ) <h : 7; [Œ?U 

;) é 8?<[7; J 

DÉPENSES 

Uli U , g _ Dng Cf °[5- p\ °f g pbMJ 

_hŒ[ [< h<UG°6666°U 
°[ 7<hrŒÊÊ<Ê8g 66U 

1,11 061 : 76I8uhé çÊ8?8huJ 
: 8[E3g [U 

PAYEMENTS EFFJ-:C 

--·----:----_,-., 
( Ê 610unJ En HJ04, 

ju1qu'a1J ~I eetebee 

d ( s • p5bU J hhJ 1 OUL0' U. LL 871 OU. 0LUL' F 1. S TU. TLUTFF T' 6 0. 6UŒ;° °EJJC 

/ ŒGh;7; GÊ?ü7h;?°<?h7;n èŒGh;7; : 7 üŒê<>7 ![g ;Gè;?: 7; ë ü8Ê◊ 
°G7[; 7Ê !<ü7Gh : 7 [<Ghé <°; � G? ÊEŒÊ° ) G Êè67Ê?h GÊ7 UrJU 87; 
èŒGh;7;n !h<?; : 7 8ŒÊ8ŒGh; ) ŒGh [< 8Œ[[<°?ŒÊ ?[7; èŒGh;7;J c) 

rGhê; : E7­ <] 7Ê 8ŒÊ;°?°Gé ; ) <h [7 8ŒGU· 7hÊ7] 7Ê° ) hUGh 6> 8Œ[◊ 
[<??7Ê : 7; 8hu66[7; <8<: é ] ?� G7;n !h<?; Up8 üŒê<88 7° ?Êr7] ◊ 
nirés : 7 ü<8<°?ŒÊ <G­ ] 7] èh7; des {Ghê;J J J J J : S 

rGhê; : E7­ <] 7Ê 8ŒÊ;°?°Gé ; ) <h [7 6>ŒGü7hÊ7] 7Ê6 ) ŒGh [< 
8Œ[[<°?ŒÊ : 7; hUh<: 7; <8<: é ] ?� G7; u ] <°é h?7[ n ;<[<?h7 U[7; 
j G?; ;?7h; J 7S 

rGhê : Ej Œ] Œ[Œ"<°?ŒÊ 7° : E7­<] 7Ê ?Ê;°?°Gé 7Ê 7­ é 8G°?ŒÊ : 7 
[E<h°?8[7 F 8[7 la [Œ? : G 10 <üh?[ p2 Cr• ;Gh [< 8Œ[[<°?ŒÊ : 7; 
"h<U[7; <8<: é ] ?� G7; 7[ [7 ) hŒ"h<] ] 7 : 7; 7­ <] 7Ê; GÊ?◊ 
ü7h;?°<?h7; u !h<?; : 7 üŒê<6n7 7[ ?Ê: 7] Ê?°é ; : 7 ü<8<°?ŒÊ <] 
] 7] èh7; : G {GhêJ oh<?; : G {Ghê : Ej Œ] Œ[Œ"<°?ŒÊ ;?é ◊ 
"7<] \ ?[ ] <°?è h7 é [78°Œh<[7U ) <h <) ) [?8<°?ŒÊ : 7 [E<h°?8[7 6ï U 
r?GJ F, : 7 [< [Œ? : G 6. <üh?[ 6°f C[' J J VS 

rGhê U[EèŒ] Œ[Ê?n<6?ŒŒ 7[ : E7­<] 7Ê ?Ê;°?°Gé 7Ê 7­ é 8G°?ŒÊ : 7 
[E<h°?8[7 F : 7 [< [Œ? : G 60 <ühxx r[C• • u ] <°é h?7[n ;<[<?h7 : 7 
[Ej G?; ;?7h 7[ !h<?; ç[?U7h;J oh<?; : G {Ghê : Ej ŒhÊŒ°Œ"<°?ŒÊ 
;?é "7<Ê° 7Ê ] <°?è h7 é [78°Œh<[7 J 

\ Œ] ] ?; ; ?ŒÊ : E7Ê°é h?Ê7] 7Ê° : 7; : ?) [ô ] 7; <8<: é ] ?� G7;U !h<?; 
: 7 hŒG[7 7[ h?7 ; é {ŒGh 7[ ?] [7] Êj é ; : 7 ; é <Ê87 <G­ ] 7] ◊ 
èh7;J m<°é h?7[ : 7 [< 8Œ] ] ?; ;?ŒÊ J "S 

\ Œ] ] ?; ; ?ŒÊ : E7Ê°é h?Ê7] 7Ê° : 7; : ?) [ó ] 8; <8<: é ] ?� G7; J 
pÊ: 7] Ê?°é U[Ê 8Œ] ] ?; 

oh<?; : 7; 8ŒÊ8ŒGh; GÊ?ü7h;?°<?h7; u ?] ) h7; ;?ŒÊ h[7; ] é ] Œ?h7; 
8ŒGhŒÊÊé ; 7° U[E<G[h7; 066U· h<"7T ?Ê°é h7;ü<G° [7; GÊ?ü;h◊ 
;?°é ; J 

f Gè;?: 7; ) ŒGh 8Ê8ŒGh<6nçh [< ) Gè[?8<°?ŒÊ : 7; °h<ü<G­ J[7; 
] 7] èh7U : G ) 7h;ŒÊÊ7[ U[h; GÊ?ü7h;?°é ; 8[ ) ŒGh ;Gèü7Ê?h 
<G­ !h<?; 66III ] ?; ; ?ŒÊ; <r<Ê° ) h?Ê8h) <[7hÊ7Ên ) ŒGh Œè{7° 
[E?Ê°>œJ : 7 [E8Ê;7?"Ê7] 7hG ;G) é h?7GhJ f ŒG;8h?) °?ŒÊ; 

A RIIPORTJiR. 

66TJ0T0 ç 

> 6U6600 ç 

E6U600 ç 

1U0F0 ç 

6U000 

UUï , 0 ç 

6U' 00 1 

6uCU000 

. 6U000 

1 

ï 
l 
.1 

1 

666U0FF O0 

' LUCv [ . 0 

' U. , 0 0T 

, U1C6L , 0 

023 80 

FUFOT 6T 

6U' 00 

66U06, F. 

. 0U0T0 ç 

F>U16. O0 

. FU0' ' ' T 

6UTT6 O0 

, U11L , 0 

m. L0 

LU0L. 60 

6U' 00 U 

66U, ' O FF 

0U600 ç 

EJL, U0OT U li 

6OU' . T FT 

. UF' , ' T JU 

T' 6 T0 

LU, > 0T 

. U0F6 1T 

66UF60 ç 

J !hJ 1 66UO0' UE. LL , FV , UTT' U6O, 1O6 OU°[, {U6OF ' F{6UO' 6Uö 66 . L 



( ~Hâ) 

_ ( l Epa f bd g \ bp• a s g / l pc g ( D;G6b/ SJ 

Payements effectués par année et par article du Budget. 

[N• 66) 

l>EVEL6PPlMENTS 
çç 8GçÊç _ Î rppppb [h _ g JDDGU 

06 l EÊ6<868< r 00LJ 

TUES PAYEMENTS \ d ( _ pb f 
DEl'ENSES 

aUT.&JIT, ps s R8JÊh■<ŒŒ A. ,unu1aa u:doAn UI Df PIISU 

IIIII III 7;G: <ÊU Oh!lervatlon!I. 
f Gh f Gh � <ÊÊG[7h Tra1t1rtritiu rnu• 

ŒhU[ŒÊŒ<Ê°7; 7h77 UG[Ê?GU °< 
b• b � l J Œh: ŒÊ<<Ê77; [E°Ih°GJ: çh<h° rŒJ;> LES <aiDIT,O. 1 

7Ê 8?h8G[<°?ŒÊJ rHŒGü7h[Gh7 : 7 ré [?Ê?°?ü7] 769[J èU UJUJ6UGh°OJJJU[UpEH 
8h7: ?°J UJ<J] UUJ 

OU6F' U1T, OO . , UT, 1 . O • 6. 6UF, . . > ' UT6F ' 0 . CE?UEJCpun OF 

6U000 J " . . . • 

6U10O . 66 . L F. » • 

6UOLLU. 6T6 16 . • TU. 0, 01 . . a) \ hé U[?° ) h?] ?°?! ç ç !hJ 6UOL6UTT0 • 
\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7U FU000 ç 

CE?• [UFL' TT 6U0, O J • . 0 ' F . . èS \ hé U[?l ) h?] ?°?h ç !h ' , 6UO00 J 
\ hé U[?[ ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J 60UUUT0 • 
� Gç ] 7Ê[<[?Œ< 60U100 . 

660U1FF ODS 6U000 • • LU0F. ' 0 • • 8S \ h?u8[?° ) h?] ?°?! J ç !hJ 666U000 . 
� G" ] 7Ê°<°?ŒÊ ' U0T0 J 

' 6TU' O, >Œ 75 • " ' TO , 0 . . ri) \ hé : ?° ) h?hÊ?°?[ J J !hJ O0U000 » 
ü ?] ?ÊGh?ŒŒ 6OU000 . 

' UC?, 0 0T H • 61 1T J . 7S \ hé : ?[ )h?] ?°?C fr. TU000 J 
_ ?] ?ÊG°?ŒÊ 700 • 

, U11L , D6 . J FO . 0 . n \ hé : ?° ) h?] ?6ï h J . fr. 1UT00 • 
_ ?] ?ÊG°?ŒÊ ' E[0 • 

1. L , 0 . ç FO . 0 • . 
FUF0T 6T . • 6' , T • " 9 \ hé : ?° ) h?] ?6?! J • fr. TUO00 ~ 

J5G" ] 7<°<°?ŒÊ . U6, 0 • 
6U' 00 ' J " . . U 

66U16, 71 . J 81 . , . . 

. 0U, 60 • 6' 0 • • 50 • . J 

, UT. LU' F, F0 L0UO00 . O . 6L0U006 6, ' UL6F ' 0 . TU. 6L OF 



[N• 66) ( 2U) 

65rpa pf b?nd ( _ ( L'INTÉRIEUR ET 

Crédits ouverts. - Droits constatés et ordonnancés. - 

DÉSIGNATION DES DÉPENSES. 

\ d É [9pb nT 
ŒGÊhG 

i IIEPENSES 

PAIi LE pg _ t !b{f [u� - p\ u[[?[E• bJM 

) h?<??°?! I _ hŒ[G uŒ;°6G°ç 
7° ) <h : 7; [Œ?; GŒUJrEŒ� pe » 8j °J6666 

ç ) hŒt ° [[e 7°?<8°: G; 
; ) 78?<[7; J U6U 6çG<6J 

PAYEMENTS EffEC 
n 111tnl!'1~ 

IIIIuIIII> 
( Ê 610LJ 1 oJÊ 6660J°U -i- 

?°?E666EJ7uG6° 7?7u çç prU°J 

2 prJ 

75 

76 

FF 

F6C 

19 

80 

81 

82 

84 

p5/ s • dbJ 

Enseignement moyen. 

J !hJ 1 ll,664,t35 , F6 81!554,168 961 6,88i,167 471 1,641,311 '3 

\ ŒÊ;7?[ : 7 ) 7h!78°?ŒÊÊ7] 7Ê° : 7 l'enseignement moyen. 
Traitement du secrétaire. 

\ ŒÊ;7?[ : 7· ) 7h!78°?ŒÊÊ7] 7Ê° : 7 [E7Ê;7?"Ê7] 7Ê° ] Œê7ÊJ 
o?I<?; : 7 hŒG°7 7° : 7 ; é {ŒG h : 7; ] 7] èh7; : G 8ŒÊ;7?[n 
?] ) h7;; ?ŒÊ;U <G°Œ"h<) è?7;U 8Œ) ?7; 7° <G°h7; °h<ü<G­ ŒÊ[ŒÊ◊ 
Êé ; ) <h [7 66?° 8ŒÊ;7?[J / ?è[?Œ°j è � G7u <8� G?;?°?ŒÊ : EŒGüh<"7; 
7[ h7[?Gh7;J _ é ) 7Ê;7; 7° !h<?; : ?ü7h; J 

6 Ê; ) 78°[ŒÊ : 7; é °<è[?; ;7] 7Ê°; œ[E?Ê;°hG8°?ŒÊ ] Œê7ÊÊ7U : 7; 
8ŒGh; U[7 : 7; ; ?ÊU : 7; 8ŒGh; ç[EŒGüh<Uun7; ] <ÊG7[;U : 7 [E7Ê;7?◊ 
8Ê7] 7Ê° : 7 [< hnê] Œ<;°?� G7 7° : 7 [< ] G;?� G7 u °h<?°7] 7Ê°; 
: G ) 7h;ŒÊÊ7[U ?Ê: 7] Ê?°é ; J 

?Ê; ) 78°?ŒÊ : 7; é °<è[?; ;7] 7Ê°; : E?Ê;°hG8°?ŒÊ ] Œê7ÊÊ7U : 7; 
8ŒGh; : 7 : 7; ;?ÊU : 7; 8ŒGh; : EŒGüh<"7; ] <ÊG7[;U : 7 [E7Ê;7?◊ 
"Ê7] 7Ê° 8[7 [< "ê] Ê<;°?� G7 7° : 7 [< ] G;?� G7 D;7hü?87 
] ?­ °7 <ü78 [E<: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ Up8 [E7Ê;7?"Ê7] 7Ê° ) h?] <?h7S u 
!h<?U ?[7 hŒG°7 7° de ; é {ŒGhn hé ] GÊé h<°?ŒÊ;n ] ?; ; ?ŒÊ;n !h<?; 
°?7 èGh7<G J 

bh<?°7] 7Ê°; ou indemnités 6666 ) 7h;ŒÊÊ7[ : 7; ;78°?ŒÊ; ÊŒh◊ 
] <[7; : E7Ê;7?"Ê7] 7Ê° ] Œê7Ê : G : 7"hé ?Ê!é h?7Gh ) ŒGh 
6LLUJç ŒÊ;U à a ?ü7[[7; 7[ à t <Ê: n ) ŒGh !?[[7;U à / hG­ 7[[7; 8[ 
à l ?é hU7 pÊ: 7] Ê?°é U[7 606U7] 7Ê°U 8j <G[!<6n7 8[ é 8[<?h<?u7 
: 7 [E<Ê8?7Ê : ?h78°7Gh U[7 [Eé 8Œ[7 ÊŒh] <[7 U[7; j G] <Ê?°é ; 
;G) ) h?] é 7 à l ?é "7J bh<?°7] 7Ê° : EGÊ <Ê8?7Ê ) hŒ!7; ;7Gh : 7 
?nê] Ê<; 6666G7 <G ] ê ] 7 é °<è[?; ;7] 7Ê° 

m<°é h?7[ : 7; ;78°?ŒÊ; ÊŒh] <[7; : E7Ê;7?"Ê7] 7Ê° ] Œê7Ê : G 
: 7"hé ?Ê!é h?7Gh ) ŒGh Dn<hç ŒÊ; U à a ?ü7[[7; 7° à t <Ê: n ) ŒGh 
!?[[7;U à / hG­ 7[[7; 7[ à l ?é " 7 J J J ç ç J J J J ç 

rGhê; : E7­ <] 7Ê : 7 [E7Ê;7?"Ê8hÊ78° ] Œê7ÊJ oh<?; : 7 üŒê<8I7U 
: 7 ; é <Ê87 8[ : 7 ü<8<°?ŒÊn ?Ê: 7] Ê?°é ; 7° hé ] GGé h<??ŒÊ; : 7 
°ŒG°7 7;) è 87 J J a 1 

rGhê : E7­ <] 7Ê : 7 [E7Ê;7?"Ê7] 7Ê° ] Œê7Ên ] <°é h?7[ J ç 

\ ŒGh; GÊÊ) Œü<°h7; : EŒGüh<"7; ] <ÊG7[; 7° : Eé 8ŒÊŒ] ?7 : Œ] 7;◊ 
°?� G7 à [EG;<"7 °?7; hé hU7Ê°8; U[Eé 8Œ[8; ] Œê7ÊÊ7; J rGhê; 
) ŒGh [< : é [?üh<Ê87 : 7; 87h°?!?8<°; : 7 8<) <8?°é n !h<?; : 7 
üŒê<)UI7J : 7 ; é <Ê87 7[ : 7 ü<8<°?ŒÊJ S[<[é h?: U ?Ê: 7] Ê?°é ; 7° 
hé ] GÊé h<°?ŒÊ; : 7 °ŒG°7 7;) è 87U 7°8J 

,\ REPORTER, 

. U000 ç 

!16,400 • 

61UT00 ç 

, , U000 ç 

66U000 ç 

' OU000 ç 

. UT00 ç 

' U000 ç 

f Gè;?: 7; D°h<?°7] 7Ê°;U ?Ê: 7] Ê?°é ;U ;G) ) [é ] 7Ê°; : 7 ] ?Ê7h◊ 
ü<[U 8°8JS <G­ <°j é Êé 7; hŒê<G­ D[Œ? : G 6H {G?Ê 6, T0Sn <G­ 
<°j é Êé 7; ŒG 8Œ[[è "7; hŒê<G­ D[Œ? : G 6u6 {G?Ê 6, O66n 
<G­ é 8Œ[7; ] Œê7ÊÊ7; D[Œ? D[G 6çç {Ê?Ê [[5T0Sn <G­ é 8Œ[7; 
] Œê7ÊÊ7; D[Œ? : G 6T {G?Ê 6, , 6SJ \ Œ] ) [é ] 7Ê° : 7 °h<?°7◊ 
] 7Ê° à : 7; )hŒ!7; ;7Gh; : E<°j é Êé 7; <°°<8j é ; ) hŒü?;Œ?h7] 7Ê° 
à 87h°<?Œ; 8Œ[[è hU7; 8Œ] ] GÊ<G­ pÊ: 7] Ê?°é ; J : 7; ] 7] èh7; 
: G ) 7h;ŒÊÊ7[ ?[7; <°j é Êé 7; 8[ : 7; é 8Œ[7; ] Œê7ÊÊ7; : 7 
[EÉ °<° <G7[Ê°; ) <h : 7; ] <[j 7Gh; : 7 !<] ?[[7 D;78ŒGh;U !h<?> 
h[7 ] <[<: ?7 7° °?7 !GÊé h<?[[7;S J J J J J ç J J J ç 1 ?[U1' OUFTF 

1,700 , 

2,059 65 

55,700 • 

1,700 • 

so 36 

TTU66, 0L 

6, UT6L sn 

, . UF6O ' . 

60U, 6. LO 

' TU1' . T0 

. UE. 10 , , 

?TU, L? O0 

' U' ' 0 6O 

' 0U, LL , 0 

6U0' O , , 

LU0' 0U6LL 0' { LU' L0U16T Ili 

1,979 29 

T6C> LF 

. UOFT O0 

60UOO6 . 0 

TU60, F0 

1,'H4 , 

32 • 

' , ' U' 6F 1O 

J !hU 66. U, ' LU[[60 LF[61UF°?f U600 . _ [[0UC?[OVJ°?[f . >6 CU6m Uu5, [C Cp[? 



D ?e ? S 

• ( L'INSTRUCTION s g / l pc g ( D;Ghh;SJ 

Payements eUectués par année et par article du Budget. 

[No 66) 

DEVELOPPEMENTS 
_ pr \ • ■°bp DtFIIIITIP OV IUDli•• 

DK L'IXUCJCII 610LJ 

TUES PAYEMl!NTS \ d É _ pb f 
pr\ á Jg JrrEpE l g Ê?U<666ç; 

OEPENSES 
� f JT6E� rpb J[J ps rEp\ b_ Rp • _ � r• <brs rpp IIIII IIIIII Obset·vatlom 1 UI 7J6Jg : 6Ê° 

6 Sur I Sur � <ÊÊG[7h bnÎ °>ç[>>>>uÊçu>6n7un l TOTAL. Œh: 7ÊÊ<Ê77; 4h: ŒÊÊ<Ê8>; y 7rEppr : 7u[E<h°J~• °[7 
l ( f \ é É • pb f J 7Ê 8?h7G[<°?ŒGU U : ŒGü7h°Gh7 7 : é !?Ê?°?ü7] 7Ê°U Cu>>>h>GhI t.i 78] ) I 8h7: ?° U 

, UCf . ó UJ!F, F0 L0UO6u60 . O " 6L0U1O6 6, ' UL6F ' 0 ECTU. 6L OF 

6UF00 . . • 300 • . J 

. U0T1 OT . . 860 35 . • 

TTUF00 Ê • Ê 700 . . » 

6, UT6L . 0 • • 0, O , 0 J . 

, . UF6O ' . . . TU. , L Cf f • • 

60U, [? LO . • 6, F O' n . 
' TU1' . pf • . . TF ö • 1 . <S \ hé 6[66 ) h?] ?°?! J J !hJ ' >U000 • \ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J ' U000 . 
. U>Œ , , J . 209 n • . 

LU0OL . , 1 J 1LO F. . . 

LU1>I' ULL6 F, . 6U, 06 . D6 H 1123 96 . . 
66UOF0UO0, FF ll'.!6' 16 66. • 6' 6U60O , 66 ' U6T6F ' 0 [CT6C66L OF 



(N• 66J D . ?O S 

mpa pf b È d ( _ ( l Epa b É d p( g d ( b 

Crédits ouverts. - Droits eonstaté« et ordonnancés - 

IJÊSIGNATION DES DÉPENSES. 

CRÉDITS 
ŒGü7h°° 

DÉPENSES 

s � é l ° RG66hJG[f °d5Ep\ Rf o� pbf U 

) h?] ?°?h I _ ° Œ?°U 8ŒÊOE<[8C° 
7° ) <h : 7; [Œ?; 7° Œh: ŒhhÊç] 8u°Cu6 tu 

; ) é 8?<[7;U )hŒ°[>>>uJ>>nU>8U7G 

s � y ( m( a bf ( e E( \ 
>b rg f bpopoJM 

IIIIIIIIIIII 
( Ê °g • f J i ( Ê 610' U 

rG666Gç°66G L6 Œ7h7èh7U 

XII 
(tuile). 

85 

86 

XIII. 

87 

88 

80 

00 

91 

92 

94 

d7s • dbJ 

Enseignement moyen DhG?°;SJ 

. fr, 1 [?U, ' TUL60 , F{[. UFCu°LU600 . 1660UT6OU. u4ó . . 6 . U6T>U>, T TT 

Bourses a11J. é [è ü7; : 7; é 8Œ[7; ] Œê7ÊÊ7; : 7 [EÉ °<° 7[ : 7; 
écoles ] Œê7ÊÊ7; ) <°hŒÊÊé 7; J 

oJ°<è[?; ;7] 7Ê[; 8Œ] ] GÊ<G­ ŒG ) hŒü] 86<G­ : E?Ê;°hG8°?ŒÊ 
] Œê7ÊÊ7 : G 6çç 8[ : G 2d : 7"hé ) ŒGh t <hç ŒÊ; u ;Gè;?: 7; 
<GJ­ ) hŒü?Ê87; e1 <G­ 8Œ] ] GÊ7; J [E<h° : E?Ê°7hü7Ê°?ŒÊ : ° 
l'Etat : <Ê; [7· ) <ê7] 7Ê° : 7; °h<?°7] 7Ê°; : 7 : ?; 69ŒÊ?è6[U°é 
: 7; ) hŒ!7; ;7Gh; [?7 [E<Ê8?7Ê 8Œ[[è 87 8Œ] ] GÊ<[ : Ey ) 6· 7;U 
supprimé . . , . . 

É [<j [?; ; 7] 7Ê°; 8Œ] ] GÊ<G­ : E7Ê;7?"Ê7] 7Ê° ] Œê7Ê ) ŒGh 
°?[[7; J f Gè;?: 7; 

\ ŒÊ8ŒGh; 8é Êé h<[ 7Ê°h7 [7U é °<è[?; ;7] 7Ê°; : E?Ê;°hG8°?ŒÊ 
] Œê7ÊÊ7J >Ih>?; : 7 hŒG°7 7° : 7 ; é {ŒGh : 7; : é [é hUGé ; n ?Ê: 7] ◊ 
Ê?°é ; <G­ ] 7] èh7; h?7; {Ghê; 7° <G­ ) 7h;ŒÊÊ7; <: {Œ?Ê°7; à 
87; {Ghê; J p] ) h7; ; ?ŒÊ;n !ŒGhÊ?°Gh7; 7° ph<?; : ?ü7h; ç J <S 

pÊ: 7] Ê?°é à GÊ ) hŒ!7; ;7Gh : 7 [E7Ê;7?"Ê7] 7Êh ] Œê7Ê 
: G pH : 78hé ;<Ê; 7] ) [Œ?J 

bh<?°7] 7Ê°; h?7 : ?; ) ŒÊ?è?[?°é : 7; ] 7] èh7; : G ) 7h;ŒÊÊ7[ 
<: ] ?Ê?; °h<°?o 7° 7Ê;7?"Ê<Ê° : 7; é °<è[?; ;7] 7Ê°; ÊŒh] <G­ 
: E?Ê;°hG8°?ŒÊ ] Œ{ 7ÊÊ7Uq : 7; é °<è[?; ;7] 7Ê°; : E?Ê;°hG8°?ŒÊ 
] ŒU 7ÊÊ7 ?[?h?8é ; ) <h [E( °<° 7° : 7; ?Ê; ) 78°7Gh; : 7 87; é °<◊ 
è[?; ;7] 7Ê°; J 

s Gè[?8<°?ŒÊ : EŒGüh<"7; 8[<; ; ?� G7; ŒG ?Ê°é h7; ;<Ê° [E7Ê;7?"Ê7◊ 
] 7Ê[ ] Œê7ÊJ ( Ê8ŒGh<"7] 7Ê°; n ;Gè;G[7; U ;ŒG;8h?) GŒÊ;n 
<8j <°; n ] ?; ;?ŒÊ; : <Ê; [E666[é 6è [ : 7 [E7Ê;7?"Ê7] 7Ê° ] Œê7Ên 
!h<?; : 7 hÊê<8I7n ?Ê: 7] Ê?°é ; n ph<?; °6E6] ) 6 7; ; ?ŒÊ; ) ŒGh [7 
;7hü?87 ;) é 8?<[ ?[7 [E<: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ r7 [E7Ê;7?"Ê7] 7Ê° 
] Œê7Ê 

oh<?; : 7 ) Gè[?8<°?ŒÊ : 7 pE dnnuaire du personnel de l'en- 
seignement de l'Etat • • , 

( Ê;7?"Ê7] 7Ê° ) h?] <?h7J 

\ ŒÊ;7?[ : 7 ) 7h!78°?ŒÊÊ7] 7Ê° ?[7 [E7Ê;7?"Ê7] 7Ê° ) h?] <?h7n 
°h<?°7] 7Ê°; : 7; ;78hé °<?h7; 7[ : G è?è[?Œ5j é 8<?h7 

\ ŒÊ;7?[ [?7 ) 7h!78°?ŒÊÊ7] 7Ê° : 7 pE7Ê;7?"Ê7hÊ7] ) h?] <?h7 u 
o?<?; : 7 hŒG°7 <G­ ] 8] èU 7;n {7°ŒÊ; : 7 )hN;7G87 <G­ ] 7] ◊ 
èh7; \ [ <G­ pÊÊh°?ŒGÊ<?h7; <![) 8[é ; Jî ) h7Ê: h7 ) <h° <G­ 
6h<hÊG66 6666 8ŒÊ;7?[n 606666 7; I?ÊÊ;U <G°Œ"h<) [Ê7;U 8Œ) ?7; 7° 
<G°h7; °h<ü<G­ Œh: ŒÊÊé ; ) <h p8 : ?° 8ŒÊ;7?[n <8� G?;?°?ŒÊ; 
: EŒGüh<"7;U h7[?Gh7;U : é ) 7Ê;7; 7° !h<?; : ?ü7h;U 

Â RSP0JITP.11 

ET' UT00 ç 

6F, UL1, ç 

' LU100 ç 

L. U61. , 6 

. U000 ç 

66TU000 ç 

66U. 00 ç 

6UL00 U 

. U000 ç 

' UT00 ç 

6F, UL' 6 EC. 

L. U6, 1 86 

. U000 

F0U0. 6 0' 

66U0T, 6, 

6U. 0' T0 

. U000 ç 

6U' 16 F6 

L6UO. T ç 

°ÈUF1L , , 

L6U' T6 L0 

. , UO6L ' O 

. U000 U 

T1U, TF , ' 

0U. , O OC? 

6UC6T, . O 

6U00L , 0 

TFT » 

. ' JT' F ö ' 

1UT1L CT0 

TUTF0 . 0 

60U. 0' F1 

' UFF6 T0 

6U. 0' T0 

' 6 F' 

T6UT, , 6 [ 

ç !hU 66LUEu. ' , UL06 O, 6CLU01FUFFO 00660U, L6UT6L . ' 6 ErU. 6ö U' , T6 >L 



{ !t7) 

_ ( l Epa f bd g \ bp• a PUBLIQUE (serre). 

Payements eOectués par année el par article du Budget. 

DÉVELOPPEMENTS 
g \ p \ - Js g DiflNITI• • g IDIIO&T 

• ?[ l ERg � \ p\ p 610LJ 

1 TUES 1 PAYEMENTS CREDITS 
Dt:P.ENSES 1 Rg bJ[çb R JUU;8uÊ çç • _UJ [!!u!rJIU<< ■JtetoaT l ?[[ 1>bu,u 

.. ~-· 1 
III· II I 1 IIIIII Observations 

f Gh I f Gh A <ŒÊUJ!7h r,..,um• ç· >GUIJJ 8E8ç U>j Im °J< 8UU b• b � l J 1 Œh: ŒÊ<<Ê7!! 4ç: ŒÊÊ<Ê7>ç · 7U666 r8h<ÊJ!D°: 8 L&S catDJJ,S~ ' 7Œ 8?h866[<[?Œ?UJ d 066HHEC6>ç7 r> Ur7[?Œ?[ô Ê] 7Ê° °J [Œ? .1•r !< 8>) I E >h?: U6J GhU6666UJ 
1 

6. UOF0UO0IuIFF6 T>U' 1r T66 1 6' 6U60O , T6 4,317 I606 
1 . >J. UJn 61 

66. UErC• • 1 

6F, UL' 6 {. 6 ç i J 1 56 781 • 1 . 
1 

' 6U0Ug 801 • 1 J 1 . U, TT . Dç6 J 1 J 

L6U6, L OO 

EJCU000 ç 

O1U, O. OL 

66U0T, 6, 

1,i04 T0 

. U000 ç 

' U' 16 F6 

. U6FT 

O . 0 

6T, 41 

ç 

. 66T 

ç 

u6' U1F, 0O 

141 82 

1T T0 

< 29 

6LU0' ' U00T ' F !>2,781 13 6F6U' . 6 ö u? 

a) \ hé : ?° ) h?] ?°?! ç ç ç !h 
\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J 

. , UT00 ç 
LUO0. , 6 



MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR ET 

Crédits ouverts. - Oroita comtatés et ordimnancés. - 

DF.SICNATION DE.'5 OÉPENSES. 

\ d É _ pbf 
ou.•rru 

_ É s ( [E?f ( f 
r•••~••" 

s � !° g 1O01:lT Sl:'.UICl!Sf,Ufl. 

) h?] ?°?! 0,.,,,. ;;.. ••• ,,. 

>[ ) <h : 7; [Œ?; çç çççHçHHççç . . r,rot1 clturf:aeclut 
6) UU86<[7; J : 7 n\i.1. 

s � y ( [E[[( a b f ( °Ho°u\ 
[CEpE p- f b çç lll 

( Œ 610LJ 

1 
( Œ 600' U 

qrçIJœ9E<üT6JJJU°Ô èh7J 

2 ppp 
D;G?h7SJ 

96 

07 

011 

99 

100 

606 

60. 

60L 

[[°us • [[bJ . fr 66LUEJC' , U>0p OL66uf U00FUFFO • • [°0U, L6USf 6L . ' 6°U. 6LU' , > . L 

Enselguement jlriw~lre (1uite). 

bh<?[7] 7Ê[JC; : 7; ?Ê;) 78°7Gh;U : 7 [E?Ê;) 78°h[87 et : 66 üé h?!?8<◊ 
°7Gh : 7; é 8ŒÊŒ] <°; : 7; !hŒ?: ÊŒh] <[7;n °h<?°7] 7Ê°; çp8> 
?Ê;) 78°7Gh; ) h?Ê8?) <G­ n °h<?°7] 7Ê°; G7; ?Ê;) 78°7Gh; 7<G◊ 
°ŒÊ<G­ U bh<?°7] 7Ê° r7 [E<R8Ê[ 7ŒÊ°hô [7Gh : 7; )hŒ{7°M U[7 
87G;GG8°?GG; ;8Œ[<?h7; J bh<?°7] 766°J; : 7 °[?; 66066?è?[?°é J 

oh<?; : 7 hŒê<R7 : 7; ?Ê; ) 78°7Gh;U : 7 [E?Ê; ) 78°h?87 7° : G Ué h?!?◊ 
8<°7Gh : 7; é 8ŒÊŒ] <°; Œ?7; é 8Œ[7; ÊŒh] <[7; J pÊ: 7] Ê?°é uJ 
8<;G7[[7; ) ŒGh [< ü?;?°7 : 7; é 8Œ[7; 7° <G°h7; ;7hü?87; n 
rç <G­ ?Ê;) 78°7Gh; ) h?Ê8?) <G­ n . ç <G­ ?Ê;) 78°7Gh; 8<Ê◊ 
°ŒÊ<G­ n Lç· <G­ ?Ê; ) 78°h?87; : é [!!"Gé 8; J pÊ: 7] Ê?°é ; : 7 hé ;?◊ 
: 7Ê87 à : 7; ?Ê;) 78°7Gh; 8<Ê°ŒÊ<G­ n !h<?; °?7 hŒqü<?u7 U[7 
6ELR°Ê° 87Ê°hö [7Gh ?[7; ) hŒ{Uug U[7 8ŒÊ;°hG8°?ŒÊ; ;8Œ[<?h7;n 
!ŒGhÊ?°Gh7 : E?] ) h?] é ; 7° U[E<G6Œ8h<) è?>; ) ŒGh [7 ;7hü?87 : 7 
[E?Ê;) 78°?ŒÊ ;8Œ[<?h7 

bh<?°7] 7Ê°; œ[7; ?Ê; ) 78°7Gh; : ?Œ8é ;<?Ê; )h?Ê8?) <GJ66 7° œ[7; 
?Ê;) 78°7Gh; : ?Œ8é ;<?Ê; : 7; é 8Œ[7; )h?] <?h7; oh<?; : 7 hŒG°7 
7[ Up8 ; é {ŒGh : 7; : é [é "Gé ; : 7; 8j 7!; : 7; 8G[°7; ) hŒ°7;°<Ê° 
7[ ?;h<é [?°7J J ç a) 

bh<?°7] 7Ê°; 8[ ?Ê: 7] Ê?°é ; œ[G ) 7h;ŒÊÊ7[ : 7; é °<è[?; ;7] 7Ê°U 
normaux de [EÉ [<°J bh<?°7] 7Ê°; de : ?; ) ŒÊ?è?[?°é : 7; mem­ 
èh7; : G ) 7h;ŒÊÊ7[ °?7; é °<è[?; ;7] 7Ê°; ÊŒh] <G­ : 7 [EoJ6<6 
\ ŒGh; ÊŒh] <G­ °7] ) Œh<?h7; ) ŒGh [7; ?Ê;°?°G°7Gh; 8[ [7; 
?Ê;°?°G°h?87; °?8; é 8Œ[7; 8Œ] ] GÊ<[7; 8[ : 7; é 8Œ[7; <: Œ6U◊ 
°é 7;U pÊ: 7] Ê?°é ; <G­ ) 7h;ŒÊÊ7; 8j <h" é 7; : 7 87; 8ŒGh; J 
pÊ: 7] Ê?°é ; <G­ ] 7] èh7; : 7; {Ghê; 8j <h" é ; r7; 7­<] 7Ê; 
: 7 8<) <8?°é )ŒGh [E7Ê;7?"Ê7] 7Ê° : 7 : ?ü7h;7; èh<Ê8j 7; 
<ê<Ê° !<?° [EŒè{7° : 7 8ŒGh; ÊŒh] <G­ °7] ) Œh<?h7;J oh>?; 
: ?ü7h; J f Gè;?: 7; <G­ 8j 7h; : 7; é °<è[?; ;7] 7Ê°; ÊŒh] <G­ 
) Œ] 8ŒGüh?h GÊ7 ) <h°?7 [?7; !h<?; : 7; é 8Œ[7; : E<) ) [?8<°?ŒÊ 

oh<?; : 7; {Ghê; U : E<: ] ?; ; ?ŒÊ : <Ê; [7; é 8Œ[7; ÊŒh] <[7; )h?◊ 
] <?h7; : 7 [E( °<[n !h<?; : 7; {Ghê; Up8 ;Œh°?7 : <Ê; [7; é 8Œ[7; 
ÊŒh] <[7; : 7 [E( °<°U <?Ê;? � G7 : <Ê; !7; é 8Œ[7; ÊŒh] <[7; 
<"hé é 7;n !h<?; : 7; {Ghê; : E7­ <] 7Ê : E?Ê;°?°G°7Gh é °<è[?; 7Ê 
ü7h°G : 7 [E<h°?8[7 Cr °?8 [< [Œ? Œh"<Ê?� G7 Up8 [E7Ê;7?"Ê7] 7Ê° 
) h?] <?h7U 6 C[[e I6, CSTJ oh<?; h[7 {Ghê : E7­ <] 7Ê ) ŒGh p8 
87h°?!?8<° : E<) °?°G: 7 <G­ !ŒÊ8°?ŒÊ; : E?Ê; ) 78°7Gh 8<Ê°ŒÊ<[ 
: 7 [E7Ê;7?"Ê7] 7Ê° )h?] <?U 8n !h<?; °?7; 8ŒGh; !hÈè8[?8Ê; a 
UC7T {Ghê; 8j <h"é ; : E7Ê°é h?Ê7h ŒG °?8 : é [?üh7h p8 : ?) [ô ] 7 
: E?Ê;°?°G°h?87 66<h6[?8ÊG8 

!h<?; : E?] ) h7; ; ?ŒÊU <8j <° : 7 h7"?;°h7; 7° !ŒGhÊ?°Gh7; : ?ü7h;7; 
) ŒGh � ;7hü?87 ;) é 8?<[ : 7 [E<: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ : 7 [E7Ê;7?"Ê7◊ 
] 7Ê l )h?] <? 6· 8 

� ] é [?Œh<°?ŒÊ 7° [Œ8<°?ŒÊ : 7; [Œ8<G­ 7° ] <°é h?7[ : 7; é 8Œ[7; 
ÊŒh] <[7; ) h?] <?h7; °?7 [EÉ °<° J 

/ ŒGh;7; <G­ é [è ü7; : 7; é 8Œ[7; ÊŒh] <[7; : 7 [EJÉ °<[ 7[ : 7; 
é 8Œ[7; ÊŒh] <[7; J?D) · é é 8; J f Gè;?: 7; aux é 8Œ[7; ÊŒh] <[7; 
<hUhé é 8; J 

oh<?; : 7; 8ŒÊ!é h7Ê87; : 7; ?Ê;°?°G°7Gh; J Hécornpenscs <G> 
?Ê;°?°G°7Gh; ) h?] <?h7; 8Œ] ] GÊ<G­ U <: Œ) °é ; ŒG ;Gè;?: ?é ; 
� G? : ŒÊÊ7Ê° <ü78 [7 ) j ?; œ[7 ;G88è ; [E7Ê;7?"Ê7hÊ8Ê° °j é Œ◊ 
h?� G7 7° ) h<°?� G7 : 7; ÊŒ°?ŒÊ; °[E<"h?8G[°Gh7n !h<?; : 7 ü?; ?°7 
°?8; é 8Œ[7; °7ÊG7; ) <h [7; ?Ê;°?°G°7Gh; 8ŒÊ8Ghh7Ê°;n [h<?; : G 
{Ghên hh< ?; : ?ü7h;J 

A n~ro11n11. 

' L0UT00 •1 ' mU, . ' 101 ' 66U, ' 0 6' 6 6. U0F' 10 

. 0. J>ŒŒ J [ Hö0{U. 1T 0Op 6TCU06F 606 T0U>FF nUŒ 

660J' 00 1 660U' 00 •I 600U6T0 ·I 6U. T0 çJ 

>LOUOT0 ç 1 , nTOUO' 0 0. 6 6C01Upe p ' 06 . O6, 0F O. 

. 0U000 ç 

0U000 ç 

F, U000 U 

un00U000 ç 

6F6fU• • • ç 

60U110 . 0 

C?UCr1, O0 

FFU110 . L 

. 1, U1, . ç 

6F' U1, 66 6E 

6. U6, , ' 0 

' UT0, • p? 

T' UTFO 6O 

. 10U, F' 1 

?U, 06 , 0 

6U' 10 O6 

. [TUCEJó 1O 0F 

FUT0, ç 

TU' 6' 301 6O1U. T' , F 

J !hJ664TU' 6LU6O6 0/ {[TU. ' 0U, 1T 0F66uJCUO, 6U1>. ' , [. UT6I' UE?' uf 46 



( 2t9 ) 

DE L'INSTRUCTION s g / l pc g " D;Ghh;SJ 

Payements eflectué8 par année et par article du Budget. 

[N° 66) 

DÉVl!LOPPBMENTS 
ŒŒ 8ŒçÊç _ è6>6b 6h 666 <GŒÊJIh 

Dt L'tnac,ct 190.-,;. 

TUÉS PAYEMENTS CREDITS 
6Ju?8?!u) UJ<J?°b °<; » Jè<Ê;çç DEPENSES / / f bJ[a E° � J Rs sp\ Eb• / Jp 06US J6 r_ pbpsppd 

I G: r<c J\ Observation 11. 
f Gh f Gh T,ancrlllfrilsl <ç7JGh 

Œh: ŒÊÊ<Ê87; � <ŒÊG[) h h677 UU66y <Ê° ç D_ TOTAL. Œh: ŒÊ Ê<Ê87; : EŒGü7h°Gh7 : 7 - œ°[[[ r7[E°Jh[ ö • r 7 US 8<hÊh7; J 
7Ê 8?h8G[<°?ŒÊU : 7!?ÊÊ ?ü 7] 7Ê° [< [ó ? 1ur [Ê7Œ;Ê) I 7h7: GJ auLIUtt 

6LU0' ' U01T 47 [TE. UF, 6 6ö • 6F6U' . 6 31\ ' UT6F ' 0 . TU. 6L 0F 

' . ' U, . ' 60 • • 66UOFT 10 J H 

. 0. U. 10 0O ' • 4 04 • • 

660U' 00 • . • . • . <S \ hé : ?° ) h?h] °[! ç ç !hJ 666U. 00 . 
_ ?] ?ÊG°?ŒÊ , 00 J 

, TOUO' 1 0. • . 0 0, J J 

61U110 . 0 • H 0 , 0 • J 
TU11, O?{ • " 1 31 H • - 

FFU1F. . L 18 • • 1 FF • • 

. 1, Uö , . . 000 • ç 6U06, J • • 

6F' UO01 6F 320 • • 10 83 • • 

6TU60OU6FT 1' TLUF66C 6L • 6, ' U6T. 88 ' UL6F ' 0 . °?U. 6> OF 

rm 



1 N, 66) 

mpa pf b È d ( _ ( l Epa b É d p( g d ( b 

Crédits ouverts. - Droits constatés el ordonnancé,. - 

"'r: ~ 8<;Êhh; DÉPENSES PAYEMENTS EFFEC 
., r::l ~ 066Êhrç U°UG[°<Œ° : H°° BT 10$TIFIÎS 
o:<!> ö 

DÉSIGNATION _ ( f DÉPENSES s � p? >. pr• [9\ / b 8lll\V1r.t.S FMTS, 
1-Q Q 
îi:P ) ) h?] ?°?! I 
Iœp2p p2[ _ hŒ>G8ŒÊ;°<°°C;I ç 7° ) <h : 7; [Œ?; °° Œh?JrŒÊŒ<Ê8Hç <G En 11104, up s · En 1003. 
Q Q )hŒ[[°: 768h°C<Ê767h6 ; ) é 8?<[7; J : 7[H[j <°J {GU� < çJ 6G<UŒ7°ŒJIÊJ 

' 

1 

RllPORT. J hhJ °ŒU' 6LU6T6 O> 6TU. ' 1U, 1T 0F 1\t,681,932 48 !,IStU43 46 

XIII ) Enseignement primaire (sufte). 
(1uile). ! 

10,t \ ŒÊ;°hG8°?ŒÊU <8� G?; ?°?ŒÊU <] é [?Œh<°?ŒÊ 7[ <] 7Gè[7] 7Ê° h?7 
] <?;ŒÊ; : Eé 8Œ[7n !h<?; : 7 ;Ghü7?[[<Ê87 7° : 7 8ŒÊ°hô [7n !h<?; 
: 7 8ŒÊ!78°?ŒÊ : 7 ] 7Gè[7; 7[ : 7 ) [<Ê;I°ê) 7; J J J J J 600U000 . 100,000 ' 1UuUUL' 0T 84,478 OT 

10!, f 7hü?87 <ÊÊG7[ Œh: [Ê<?h8 : 7 pE?Ê; °hG8°?ŒÊ ) h?] <?h7 u ;Gè; ?: 7; 
à hé ) <h°?hU 8ŒÊ!Œh] é ] 7Ê° <G­ 6HU . ç 7° uEnç <[?Êé <; : 7 
[E<h°?8[7 , : 7 [< [Œ? Œh"<Ê?� G7U 6, , ' I6, 1TU 7Ê°h7 [7; é 8Œ[7; 
8Œ] ] GÊ<[7;U [7; é 8Œ[7; <: Œ) °é 7; 7° [7; é 8Œ[7; ) h?üé 7; ÊŒÊ 
<U[Œ) °é 7ç hé GÊ?; ; <Ê° [7; 8ŒÊ: ?°?ŒÊ; [é ><[7; : E<: Œ) °?ŒÊ J <S 60U. LTU000 ç 606E[Cö TU000 . 9,557,738 J OFOUFCCCC • 

! 106 f Gè;?: 7; 8Œ] ) [é ] 7Ê°<?h7; à <88Œh: 7h 7Ê 7­ é 8G°?ŒÊ : 7; ' 8U 
!>•, • 8 7° Fç <[?Êé <; : 7 [E<h°?8[7 , h?7 è [Œ? Œh><Ê?� G7U 
6, , ' I6, 1ë Uu [ç <G­ 8Œ] ] GÊ7;n . ° <G­ é 8Œ[7; <: Œ) °é 7; 
: EŒ!!?87 : ŒÊ° [E<: Œ) °?ŒÊ < 87; ; é 7Ê ü7h°G : 7 ?< : ?°7 [Œ?J I 
f Gè;?: 7; 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7;u5 <[[ŒG7hU : <Ê; : 7; 8<; °Œ666 à !<?° 
7­ 87) °?ŒÊÊ7[;U ) <h <) ) [?8<°?ŒÊ °?Ê , H <[?Êé < : 7 [E<h°?8[7 
;G;] 7Ê°?ŒÊÊé J J èS , 1TU000 t 894,764 U 870,78{1 • 23,975 • 

t07 f Gè;?: 7; ) ŒGh [E7Ê;7?"Ê7] 7Ê° : 7; °h<ü<G­ ] <ÊG7[; : <Ê; [7; 
é 8Œ[7; ) h?] <?h7; 8Œ] ] GÊ<[7; <: Œ)°é 7; ŒG ) h?üé 7; ;Gè; ?I 
: ?é 7; ) ŒGh "<hç ŒÊ; U J . c) 6. U000 J 11,i87 • 10,365 • 1,579 J 

C• p? s <h° : 7 [EÉ °<° : <Ê; [7; <G"] 7Ê°<GŒÊ; °?7 °h<?°7] 7Ê° ) é h?ŒI 
: ?� G7;U Î é ![EJ<[7] 7Ê° Œè[?"<°Œ?h7;U <88Œh: é 7; à : 7; ?Ê;°?°GI 
°7Gh; 8Œ] ] GÊ<G­ ŒG <: Œ) °é ; U ) ŒGh [E7­ 7h8?87 610ET et 
7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7] 7Ê° ) ŒGh [7; 7­ 7h8?87; <Ê°é h?7Gh; 610,000 J 551,287 . F • 51!0,753 94 

109 s <h° : 7 [EÉ °<° : <Ê; [7; ?Ê: 7] Ê?°é ; <88Œh: é 7; <G­ ?Ê; °?°G°7Gh; 
?Ê°é h?] <?h7; h7] ) [<ç <Ê° : 7; ?Ê; °?°G°7Gh; ] <[<: 7;U 8ŒhÊI 
] GÊ<G­ ŒG <: Œ) °é ;U ) ŒGh [E7­ 7h8?87 p g • I? 7° 7­ 87) °?ŒÊÊ7[· 
[7hÊ7Ê° ) ŒGh [7; 7­ 7h8?87; <Ê°é h?7Gh; 115,000 • f 12,491 90 30,836 60 80,02?i 29 

110 Part : 7 [EÉ °<° : <Ê; [7; °h<?°7] 7Ê°; : 7 : ?; ) ŒÊ?è?[?°é : E?Ê;°?I 
°G°7Gh; ) h?] <?h7; 8Œ] ] GÊ<G­ ) ŒGh [![_ T 7° 7­ 87) °?ŒÊÊ7[I 
[7hÊ7Ê° ) ŒGh [7; 7­ 7h8?87; <Ê°é h?7Gh; J I f Gè; ?: 7; ; ) é 8?<G­ 
<G­ 8Œ] ] GÊ7; � G? <) ) 7[[7Ê° à : 7; 7] ) [Œ?; h[<Ê; [7Gh; 
é 8Œ[7; ) h?] <?h7; : 7; ?Ê; °?°G[8Gh; {ŒG?; ;<Ê° : EGÊ °h<?°7] 7Ê° 
: 7 : ?; ) ŒÊ?è?[?°é • dJ . 00U000 • 106,524 07 6LOU6T. . , O0UL6T0 12 

111 s <h? h?7 [EÉ °<° : <Ê; [7; !h<?; : 7 pE7Ê;7?"Ê7] 7Ê° h7[?"?7G­ à 
: ŒÊÊ7h ) <h : 7; : é [é hUGé ; : 7; ] ?Ê?;°h7; : G 8G[°7 <G­ é [è ü7; 
: 7; é 8Œ[7; ) h?] <?h7; 8Œ] ] GÊ<[7; U 7Ê 8<; : 7 h7!G; : G 
) 7h;ŒÊÊ7[ 7Ê; 7?"Ê<Ê° : 7 ;7 8j <h"7h : 7 88 ;Œ?ÊU 7° : E?Ê;G!I 
û ;ÊÊ87 : G 8[7h" é ) <hŒ?; ; ?<[ J J J J J J J ç ç 7S TU000 . >U11' L, • 4,9\;4 L, 

66. f 7hü?87 <ÊÊG7[ Œh: ?Ê<?h7 : 7; é 8Œ[7; ><U· : ?8ÊŒ7; I f 7hü?87 
<ÊÊG7[ Œh: ?Ê<?h7 : 7; é 8Œ[7; h[E<: G °7; (Sont autorisës, 
évenruellement fos transferts rie [E[[h°?8V7 f f . : l'article 
10,5 et vice-versa) . . f) EJ4U600U000 . . U6TOU, ' uC • 1,701,335 • 41i5,027 • 

115 mG; é 7 ;8Œ[<?h7 Ê<°?ŒÊ<[ u ) 7h;ŒÊÊ7[u °h<?°7] 7Ê°; 7[ ?Ê: Œ] I 
Ê?°é ; J J J J J J ç J J U J J J J J J J J 1U. 00 • 0U601 , E. 8,983 L. 216 50 

66' mG; é 7 ;8Œ[<?h7 Ê<°?ŒÊ<[ u ] <°é h?7[n !h<?; 8[E<: ] ?Ê?; °h<°?ŒÊn 
7­ ) Œ;?°?ŒÊ; ) é : <8nŒ?h?� G8nu 7Ê _ 7[hU?� G7 7[ à [Eé °h<ÊD[8h J U ' UL00 • ' U. 01 0L LL6 T, LU1, F 41S 

A dg • db6uÊU ç !hJ E?C0UFT, UOT6 O, . 1U0. FU0, ' T' uCCrU00FUF1F L° 4,41S6,13t 79 



( !2t ) [N° 66J 

_ ( l Epa f bd g \ b p• > s g / l pc g ( HD;ŒÊ;SJ 

Payements effectués par année el par article du IJudget. _ 

DÉVELOl•PEMENTS 
_ g \ • çsbpp _ / o[[![bps _ • pg _ t [C[ 

oe UEGuG86866 1 U0,5 

TUÉS PAYUIENTS \ d pv pb f 
• É s ( a f ( f <J<Ê J<J[[bUJ çhçç8h666< ŒG � r_ rÊh°çç é?Áuá _{°!b l pç _{!<[[[[M 

°J­: ?[<Œ[ • è;7hç<°[ŒÊ; 
Sur su, t. r• ÊÊG[7h bG) hç°°ç " h7ÊhI 

Œh: ŒÊ6GÊ87< 7[77 p• pg _ °J ?°Ê TOTAL. ordonunees : · ŒGŒI°h°Gh7 : 7 h°°°G: 7 [E<hUJL0r° u1cllions. 
7Ê 8?h8G[<°?ŒÊJ : 7[?Ê?°?Ê] 7Ê°J [U6 [Œ[ UGh [< >Œ] ) U 

8hé : ?°J °Œj [[[[[J 

15,1116,t71S 94 TLUF6_ r?n • t84,15'l , , ' UL6F ' 1 . TU. 6L OF 

0LU, 6. F0 OU6, F L0 . . . J 

10,234,460 . 540 .. • • . • a) \ hé °[?° ) h?] ?°?! ç q J hhJ 60U660U000 • \ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7 q T6U. 00 S 
� G"] 7Ê°<°?ŒÊ 0LU, 00 • 

894,764 U • 1 . LO • . J b) \ hé : ?° ) h?] ?°?! J E !hJ 1T0U000 • 
_ ?] ?ÊÊ°?ŒÊ TTU000 JI 

66UF' ' . ' L • . 6L • ~ J 8S \ hé : ?° ) h?] ?°?! J !hJ 6TU000 • 
_ ?] ?ÊÊ°?ŒŒ LU000 • 

TCf0UFCfL 1' TuTL LL • 66, UF6. FL U ç 

660U, O6 , 1 6UOL0 06 • >U[?0, 60 • J 

[1OUT0E[ ' 0 21 67 w LU' FT 1L J • : r \ hé : ?° ) h?] ?°?! ç J !hJ . . 0U000 • 
1 

_ ?] ?ÊÊGŒÊ . 0U000 D 

' U11' ö , • • ö 62 • J 7S \ hé : ?° ) h?] ?°?! J J !hJ . 0U000 ., 
_ ?] ?ÊG°?ŒÊ 6TU000 • 

. U6TOULO. • ' , 0 . • nnU 6°?, • ~ J î S \ hé °[?° ) h?] ?°?! ç J J !hJ . U0TTU000 H \ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7U 60TU000 • 
1U611 , > • J 0 6, J . 
' U. 11 0L • • 0 07 • • 

??9U' OLU1L0 60 Oö U6ö ' Ug • U66. U' 0L ' 6 ' UL6F ' 0 >TU?[ö OF 



LN° 66] 

>[[a pf b È d ( _ ( l Epa b É d p( g d ( b 

Crédit.~ ouverts. - VrhŒ?[un constatés el ordonnancés: -- 

CRÉOITS DÉPENSES 
1 

?<° JJu P4YEMENTS EFFl!C : 
~ OU'tUU, rétt1llan1 Lte1 pb p_ , b[![[Cf Œu\ U \ U [E� [[ Lt'. rg [VR. 6 f [[, - p\ . f Ul'tS. 1-Q Q _ É f g na � bp• [E? 6r6°uf l)~;PENSES. Ju ) ) ) h?] ?°?h I 1 E -c pa :i Dtof1,coona1I• 1 = HI6 7[ ) <h : 7; [Œ?n el orJoi,t1u1d1 ,1111.1 1 ( Ê 610' U Q uuu E pro6L J~Jtrhndeu ( Ê 610LJ 

6 ; ) é 8?<[7; J 1lel'f:l.n. JU111g.•a1:.3loelohre. 

t 6 

RnollJ. J J hhJ 60UFT, U0T6 0, . 0UT{FU0, ' m . TU006U60n Œ6 ' U' TOU6L. F1 

XIII ( Ê;7?"Ê7] 7Ê° ) h°] <[h7 (1uite). 
(suite). 

66T s Gè[?8<[°ŒÊ; ?Ê°é h7; ;<Ê° [E?Ê; °hG8°?ŒÊ ) h?] <?h7n <èŒÊÊ7I 
] 7Ê°; n ;7G;7h?) °?ŒÊ; n <8� Ê?; ?GŒÊ U[EŒGÊrR8; ) ŒGh [7; 
è?è[?Œ°j è � G7; U[7; é 8Œ[7; ÊŒh] <[7; 8[ ) ŒGh [7; è?è[?Œ°j è I 
� G7; 8<Ê°ŒÊ<[7; frais : 7; è?è[?Œ?j è � G7; : 7; 8ŒÊ!é h7Ê87; 
8<Ê°ŒÊ<[7; 7[ : 7; ] G; é 7; ; 8Œ[<?h7; 8<G°ŒÊ<G­ n <8j <° ç[7 
8Œ[[78°?ŒÊ; 7[ : E<) ) <h7?[; n ] 7Gè[7; n !hL?> U[E?] 6Uh8; J>?ŒÊ : 7 
7<°L[ŒhUG7;n indemnués <G­ ?Ê;GÊÊ7Gh; 8j <hGé ; : 7 [< 
°7ÊG7 : 8J; è?è[?Œ6j ê 6) Gu; 7° Up8 [< 8ŒÊ;7hü<°?ŒÊ : 7; 8Œ[[78I 
[?ŒÊ; ;8?7Ê°?!?� G7;U S[?; ; ?ŒÊ; 8[ !h<?; : 7 üŒê<hU8 °?<Ê; [E?Ê[ê h>[ 

L0U. T0 ö 0UE. ' F 0-t 6, U. , 0 : Ê ;7hü?87 °?7 [E7Ê;7?"Ê7] 7Ê° ) h?] <?h7 J J . . 0U0T, 0J! ' 
°6O - ?Ê6nç ?è ] 7 h<) ) Œh° °h?7ÊÊ<[ ;Gh [< ;?°G<°?ŒÊ : 7 [E7Ê;7?"Ê7I 

] 7Ê° ) 7j Ê<G7 D<ÊÊé 7; p5rr• U 66606 °[ 610. SJ � 8èn?° 8[ 
FUT00 7ÊüŒ? : E7­ 7] ) [<?h7; u !h<?; °?7 h7[?Gh7 ç J ç J ç J J • . . » 

XIV. _ é ) 7Ê;7; : ?ü7h;7; et Imprévues. 

117 _ é ) 7Ê;7; ?] ) hé üG7; m Ê [?è7[[é 7; <G è] [hU7° (y 8Œ] ) h?; [7; 
;Gè; ?: 7; < <[[ŒG7h à : 7; ;Œ8?é °é ; ) ŒGh [7Gh !<8?[?°7h [E<8� G?I 
; ?°?ŒÊ : EGÊ U6h>6U8<66SJ II f 78ŒGh; à <88Œh: 7h <G­ !<] ?[[7; 
) ŒGh !h<?; : 7 6[7hÊ6ë hhJ ] <[<: ?7 7[ : 7 !GÊé h<?[[7; : 7 ï ŒÊ8I 
°?ŒÊÊ<?h7; 6[é 8é 6!é Jç 066 U[E<?n7Ê[; ) è Ê; hŒÊÊé ; : 7 [E<: ] ?Ê?;I 
hh<°?ŒÊ 87Ê°h<[7 6666? ;7 °hŒGü7Ê° : <Ê; GÊ7 un?666<6?ŒÊ ] <[I 

66U000 LU6?. 0 îr• . U0ï • FT0 660 j 7Gh7G;7J J ' 
66, bh<?°7] 7Ê°; U[7 : ?; ) ŒÊ?è?[?°é : 7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7; 7° 7] ) [Œê é ; 

: 7; : ?ü7h; ;7hü?87; h7; ;Œh°?; ;<Ê° <G U[é ) <h[7] 7Ê° ' 6U. 00 • 311,~10 14 LTU660 6' . 00 • 
119 >Ih>?ç ?[7 8é [é èh<°?ŒÊ U[7U [ê °7; Ê<h?ŒÊ<°7In !h<?; : E?[[G] ?Ê<°?ŒÊ 

I f Gè; ?: 7 J5 [E<: hG?Ê?;°hÊ°?ŒÊ 8Œ] ] GÊ<[7 U[7 [[hG­ 7[[7; LOU000 J T>U, 60 . L' U, L1 • 6 . 
bŒh­ G­ ) ŒGh p8 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7J J hh . 1U, 1LU!?• 6 O, ?1U0' 0U00uJ[ O. . TU606ULF' ' 1 ' U' FTULFL O1 

DcUJième seeüen, - Dépenses e1ceplionnc1Jea. 

XV. Services divers. 

120 U5 ] 7Gè[7] 7Ê° Œ?7 [Ej ó ?Œçp : G hUŒGü7hÊ7] 8Ê[ ) hŒü?Ê8?UUp : G 
l G­ 7] èŒGh" 7° : 7; èGh7<G­ : G hUŒGü8hÊ8] 8Ê° ) hŒü?Ê8?<[ 
: G / h<è<Ê6 J J J J J J J J J J J J J J J 6TU000 • 6C5U000 ' 60U000 n 66U000 • 

121 ( Ê;7?"Ê7] 7Ê° ;G) é h?7GhJ I \ ŒÊ;°hÊ8°?ŒŒU <] é [?Œh<°?ŒÊU 
<] 7Gè[7] 7Ê° 7[ ŒG°?[[<"7 ;8?8Ê°?![� G7 h[7; ÊŒÊ ü7<G­ [Œ8<G­ 
GÊ?ü8h;?°<?h7; J J J J J J J J J J J J ç J ŒS , . 6Uuf • • TL , . 6UL00 ' , 403,084 • L0FU0F' 6, 

,~2 ( Ê;7?<Ê7] 7Ê[ ] Œê7ÊJ I \ ŒÊ;°hG8°?ŒÊ 7° <] 7Gè[7] 7Ê° : 7 
[Œ8<G­ J J J J J J J ç J J J J J U J J 60U000 ,, OU6T. ' • • pf U46. ' • 

125 ( Ê;7?"Ê7] 7Ê° ) h?] <?h7J I \ ŒÊ;°hG8°?ŒÊU <] 7Gè[7] 7Ê°U 7°8U 
h?7 ] <?;ŒÊ; : Eé 8Œ[7; ) h?] <?h7; , 00U000 • , 00U000 ' F' TU1, , ' T' U06. ' 

1 ·- 
S 

A d dhŒÊÊÊJ Jç !hJ 6 U0' OUJT06S TL 6UO' 6UO6. E6 ' , [U6ó 0U0F. 6 ' L690[0 6, 

1 



('Hô) 

DE 1./JNSTRUCTION PUBLIQUE D;Ghh;SJ 

Payements effectués par année et par article du Budget. 

[N• 66] 

OÉVl!LOPPEMENTS 
_ _ \ • Jç s 6EC DÉPIIIITII' _ g ■pr_ t ( Ep 

Dit L'■.U■CIU fll()â 

TUES PAYEMENTS CRÉDITS 
·••T.il'fT •• ,,.CTuaaou J.JOHU'III ucliouJ' Lilt D1b•111,,. DÉPE~Sf.5 

IUIII IIII IIIIIIIII IIIIIIIIIIIIIIIIIIII ucifdaql Ol>servatlons. 
f Gh f Gh A <ÊÊG[7h Tr:m•"ri• l t'exer- 

ordonnances cite- ,11h·•~t, u:a TOTAL. Œh: ŒŒÊ<Ê87; : EŒGü7h°Gh7 : 7 ,·tri• 1fcf'■r1. 5'0Jc G; c11tons. en circulation. : 7!?Ê?°?ü7] 7Ê°U lil loi IQ.t la tv.r»U- 
6 crédit. 1111.tithc. 

' 
°0U' OLU1IL0 1 • 63,1"54 44 • . Tu4U' OL ' 6 ' UL6F ' 0 . TU. 6L OF 

L1U. ' F 04 • • . 1O . 
. • • J FUO00 . . 

ö U' . 0 10 600 J . FU' ï Cp 60 J • 

TCCUT60 6' • J TU, , 1 , O • . 
L' U, ' 0 . . • 6U6O0 . J . 

>1UTFOUF' O 6> OLU. T' ' ' • . Oö U• [[T LT 66U, 6F ' 0 . TU. 6T 67 

6TU000 . . • • ç • 

Fï 0U[O, 6, 6T6U6' . L0 . 1 0T .. • <S \ hé : ?° ) h?] ?°?! J U U !hU F1, U' ' 0 60 
\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J U . . U, O0 ' L 

OUT. ' ' • • ' U' F0 1 • • 

, 00U000 . • . • • . 
6UT10UOO. 6, O6Ue . L0 • ' U' , T 0T J . 



8 n-1 ) 

MINISTÈRE • ( l Epa b É d p( g d ET 

Crédits ouverts. - Droit« constalés tl ordonnancé8 - 

DÉSIGNATION DES DÉPENSES. 

\ d É _ pb f 
OUYt111 

DÊPt:NSES 
ruutt11u.da 

primitif I Droh.,:::astacb 
7° ) <h : 7U !DS?; çççç JJJJJU çç ou,.., 

; ) é 8?<[7; J ) hŒRçr
'unJçnuu°ç6EH 

P4YEMENTS EFFEC 
n: JHTlrlÎS 

PA.& u *UDGl!Tl!l!RYICl!iSFAlfS., :-------~ 

t:o IOOJ. En 1904, 
Ju,,u •. aull oc-lO•rr~ 

XV 
DUG?°7SJ 

6. ' 

6. T 

1 
6J 

R~POILT. 

f 7hü?87; : ?ü7h; (suilB). 

J hhJ 6 ?UOI°OUL0n? TL6 6U0' 6U; . I? ' é p 6U6; 7U06Iu? U6 ' L6UR669 6, 

� h] 7] 7Ê° 7° é � G?) 7] 7Ê° œ[7 [< O<h: 7 8?ü?� G7u <8j <° : E<h] 7;U 
: 7 °<] èŒGh;U : 7 8[<?hŒÊ; 7°· U?EhUj {7° : Eé � G?) 7] 7Ê° à !ŒGhÊ?h 
) <h Êu6<°U <G­ °7h] 7; ?[7; <hhê °é ; hŒê<G­ : 66 .:;1 Œ8°Œèh7 
6, CE66 7° : G . F {<Êü 67h 6, 66CJp I � 8j <° : Œ °GhÊ<8j 7] 7Ê[;n 
°h<Ê;!Œh] < [?ŒÊ J : 7; Œè{7°; : Eé � G?) 7] 7Ê° n ;<[<?h7; : 7; 
ŒGüh?7h; ;G) ) [é hÊ7Ê°<?h 7; : G ] <"<;?Ê 87Ê°h<[ oh<?; 
: ?ü7h;U 8ŒÊ°hô [7U hé 87) °?ŒÊU 7°8J 

d 787Ê;7] 7Ê° pré Êé h<[ décennal : 7 [< pepulation au 4?[ dé­ 
87hÊèh7 6 \JIJU • 

E 6. O 6 mG; é 7 hŒê<[ U[Ej ?;°Œ?hsJ Ê<°Gh7[[7 I � "h<Ê: ?; ;7] 7Ê°n <] 7GI 
è[7] 7Ê°n é 8[<?h<"7U 7° : é ) 7Ê;7; : ?ü7h;7; J 

6. F · 6 f Gè;?: 7 à [< 8Œ] ] ?; ;?ŒÊ 8j <h" é 7 : 7 ] 7Gh7 7Ê ü<[7Gh [7; 
] <°é h?<G­ ;8?7Ê°?!?� G7; h78G7?[[?; ) <h [E7­ ) é : ?°?ŒÊ <Ê°<h8I 
°?� G7 è7["7J J ç 

6. , oê °7; : G FTç <ÊÊ?ü7h;<?h7 : 7 [E?Ê: é ) 7Ê: <Ê87 Ê<°?ŒÊ<[7 ç 
6?0 ( ­ ) Œ; é : 7 [< ;?°G<°?ŒÊ : G hŒê<G] 7 [?7 1 [[?O à p5r• • 
6L0 � 8� G?; ?°?ŒÊ : 7 : Œ8G] 7Ê°; ) hŒü7Ê<Ê° : 7 6JU è?è[?Œ°j è � G7 : 7 

!7G U66J le 8j 7ü<[?7h : 7 bj 7G­ : 7 >[ŒÊ°{<h: ?Ê J ç ç ç ç 
6>6 1 s <h°?8?) <°?GÊ : 7 [E7Ê;7?"Ê7] 7Ê° ) h?] <?h7 à [E( ­ ) Œ;?°?ŒÊ 

GÊ? ü7h;7[[7 : 7 f <?Ê°Is é °7h; j ŒGh" ç ç a) 

Tonux ) ŒGh les dépenses exceptionnelles. 

Tnr aur ) ŒGh [7 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7 

UÉCAPITULATION. 

bh<Ê; !7h°; : 7 [E7­ 7h8?87 610uCJ D� h°J T0 : 7 [< [Œ? : 7 8Œ] ) °<◊ 
è?[?°é JS J J J U J J J J J J J 

TOTAUX : 7; 8hé : ?°; 7° : é ) 7Ê;7; ) ŒGh [E7­7h8?87 610LJ 

660U000 U 

. LU000 ç 

6066Uf rf 0T 

. . U1FL L0 

' L0U000 ç I . 6666, O6 ' 6 

' 0U000 ç ' 0U000 U 
60U000 ç , U0, F J!F 
TU000 ç 6UFFL 0L 

6. U60' ' 06 6. U666' ' 0 

. 0U000 ç I . 0U000 ç 

F' U00L , T 

. 0U[Cg ä CE6T 

L' U1LC ä , 

. U0FF FT 

6UOT. 671 !68,'M4 49 

. 1 ' 0U000 ç 
6UL. T W OUOTF . 6 

ç 6UFFL 0L 

• 1 6. U60' ' 0 

• 1 . 0U000 ç 

J !hJ l . U. 1OUT0L 1LU . U6' ' UTL. 6' U 6U. TOU1' 1 LL6 , 6FJ' , 1 ' ' 

J !hJ 61U, 1LUO06 O, . 1UO' 0U00. O. STU 606ULF' ' 1 ' U' FTULFL O1 

b 6ÊU66­ : 7; 8hé : ?°; 7° : é ) 7Ê;7; ) ŒGh [7 / G: "7° : G <[?Ê?; °è h7 
: 7 [EpÊ°é h?7Gh 7° : 7 [EpG;GG8GŒÊ ) Gè[?� G7 J ç J J fr. 6L. U[?{0U60T O6 5nn6UF66' UTL' FO6. OULT, UTFL , . 6 TU. 1. U, OL 6L 

. . UF1' 60 6' UTF0 60 

L. U610U60T O66L6UF, ' UCEnL' FO6. OULT66Uu9n. uUn , . 

bŒh­ G­ J J J J J hhJ [L. U. 6. U, c 1 F°[L6UF01U°0' , O6. OUTT, U>. L , . 

6' UTF0 60 

TUE[Ce U, OL 6L 

TU[f 0FU' LL . L6 



DE L'lNSTRUCTJOiX PUBLIQUE D;G6b( SJ 

Payements ellëctués par année et par ar,icle du Budget. 

DÉVELOPPEMENTS 
_ g \ • ps bp l).l'llll'l'lr _ • ■DDGl!T 

DB t'IXIIICICll 610LJ 

[ g ( f 1 PAYEMENTS \ d É _ pb f 1 _ É s ( a f ( f 
IUTJ.llT A EfF&CTUl■OU J. illtJ5Tifllll ncfDANT LB! 1>11tansu IIIIIIIII 1 7­ 8°: <Ê° 1 Observations. 

f <h f Gh pbh<ÊU!8Ch°U l [E7[7hI 
• h: ŒÊ Ê<Ê87; � <ÊÊG[7h 7[77 çG?GÊ6U 7Ê 

TOTAL. 1 Œh: ŒÊÊ<Ê87; U U7h?G: 7[H<h° J• : 7[ 6U6; 87J?ŒÊ>J 
7Ê 8?h8G[<ÊŒÊJ : EŒGü7h°Gh7 : 7 : 7!?Ê?°?ü7] 7Ê°J rpp [Œ° UGJI << °Œ] ) 

8h7: ?°J [6°è6°?[é J 

6UT10UO; . 6; 6 51,142 se 1 1 ' U' , T 0T6 • 1 • 

108,936 . L 
, u6 , . 6 • 

1 
181 1T 6 1 U 

. . UŒÊ L0 • . O F0 6 1 ' 
. D61U, 1F 60 6FU1O' 6T • 6TOU' 6O . ' TUF. . LT 1 • 

40,000 • • • . 
1 

FU1, . ' F 60T • • 6U06. TL • • 
6UFFL 0T • • LU. . O 1F ' • 

6u. U61' ' 0 • • . . J 
. 0U000 • • ç a) \ hé : ?° <[[ŒGé ) <h [E<h°?8[7 O : 7 [< [Œ? 

: G 6' ] <? 65[0' U nloniteur : G 6OV6FU 
IIIII I ÊŒ; 6LFV6L, J 

. U0F' U' L, FF F0U01L LF J 6' OU. ' 1 ' ' TUF. . LT • 
?0UTFOUF' , 6, OLU. T' ' ' • . OOU11T LL 66U, 6F ' 0 . TU. 6L OF 

-- 
L6UOT6U6, O 1T 6nETLUL' F 81 • ' 6LU. ' ' FF 6FUC9T1 FT . TU. 6L OF 

6' UTF0 101 • 

HUOT6U °, O 1ö [ 6LLUnn' 6 é ° ' 6LU. ' ' FF 

, U. . ' ç 

6FUTL1 FT . TU. 6T OF 

ÊUOOTUFTF 0666 6LLUL' F ; 6 ' 6LU. ' ' FF . TUFOL FT . TU. 6L OF 

l 7 / G: hU7° : G m?Ê?;°è h7 : 7 [EpÊ°é h?7Gh 7[ : 7 [EpÊ;°hG8°?ŒÊ ) Gè[?� G7U ) ŒGh [E7­ 7h8?87 610LU < é °é !??é 
) <h [E<h°?8[7 GÊ?� G7 : 7 [< 101 : G 14 <Œû ° 610L6 l/Joniteur : G 61U Ê° . L6 u 

A. s ŒGh [7 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7U à [< ;Œ] ] 7 : 7J 
� Uh � r • • b ( pp u l 7; 8hé : ?°; ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7; J 

J !hJ . 1UOLF6. 00 ç 
. TOUL1. 0, 

Tout ) ŒGh [7 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7 

B. s ŒGh [7; : é ) 7Ê;7; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7; U à [< ;Œ] ] 7 : 7 J J J ç J U ç ç J !hJ 
A T AJOUTER : 1 ° Les 8hé : ?°; ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7; J 

. ° Les ) <h°?7; : E<[[Œ8<°?ŒÊ; °h<Ê; !é hé 7; : G / G: "7° : 7 [E7­ 7h8?87 
600. U 8ŒÊ!Œh] é ] 7Ê° à [E<h°?8[7 uT0 : 7 [< [Œ? : G 6T mai 6, ' DS 
;Gh [< 8Œ] ) °<è?[?°é : 7 [EÉ °<° 

b Œh<°U ) ŒGh [7; : é ) 7Ê; 7; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7; J 

ENSEIIBLE. 

!hJ >1J, 16TUO06 O, 
. U. ' 6U' ' 0 60 

TCfU• ![L , L 

E[. UF![' 60 
-- . J !h ç . UL61U. 0, 0L 

, fr. L. U. 6. U, 01 F6 

H7 



[N6 OOx D ?. O S 

TABLEàll Lin. S. mpa pf b È d ( _ ( 

Crédits ou"erts. - Droits constatés et ordonnancés. - 

~ i-= \ d É _ pb f _ É s ( a f ( f 1 s � y ( m( a b f ( oo( \ 
HEppc ~ DUl'Oh h!UG[[<Œ° : 7U ( b pprf b[![. f ., UuU :(!) 

[E>d u; / [?_ t !b ~A ..ZQ 

DÉSIGNATION Dl,:S DÉPENSES. f ( pp- p\ !f oU°J[bf J -;::, >_ 
) h?] ?°?h I ~ ... ~~ _ h8U[[< 7ŒG°°[[[é ç = ç) 8[ ) <h : 7; [Œ?; t p Œh: 8ÊÊ<G7é 7 <G 1 1 ( Ê 6660' 6 

HnunU 
) hŒ!?° : G7h!J<ÊJ7[7h6 ( Ê h77; J Q C. ; ) é 8?<[7; J rG; � GE<GRp Œ?uu?Œèh°J g ° [E( °<°J 

1 
TRANSFERTS 

DES EXERCICES NIÉCÉDEN'rs <SJ 
I 

( 2 / d \ p\ ( 1900. 

Report : 7 l'exercice 1900 : Veœeräce 1903, conformé- 
ment à l'article 30 dt la loi du 15 moi 1846 ;Gh la 
comptabilité : 7 l'État. 

s h7] ?è h7 ;78[?ŒÊJ I r[é ) 7Ê;7; Œh: ?Ê<?<I7<J 

- ppp 1 1 lleaux-Arts. 

Restaurauo« de, monuments et conseruatio11 
ârs amvre.1 d'art. 

51 1 f Gè;?: 7; <G­ ) hŒü?Ê87;U aux ü?[[7; 7° <G­ 8Œ] ] GÊ7; : ŒÊ° 
[7; h7; ;ŒGh87; ;ŒÊ° ?Œ;G!!?;<Ê°7; pour [< h7; °<Gh<°?ŒÊ : 7; 
] ŒÊG] 7Ê°;n ;Gè;?: 7; ) ŒGh [< h7;°<Gh<°?ŒÊ 7° [< 87Ê;7hI 
h<°?ŒÊ h?7; Œè{7°; : E<h° 7° : E<h8j é Œ[Œ"?7 <) )<h°7Ê<Ê° <G> 
<: ] ?Ê?;°h<[?ŒÊ; ) Gè[6œ6G7; U <G­ é " [?; 7;U 7°8n °h<ü<G­ : E7ÊI 
°h7°?7Ê <G­ ) hŒ) h?é °é ; : 7 [E( °<° œ666? ŒÊ° GÊ ?Ê°é hê ° 7­ 8[GI 
6?U7] 7Ê° j ?;°Œh?� G7 ŒG U66· °?; 6?U6667 m?;; ?ŒÊ; 7[ !h<?; : Eé °G: 7; I 

' U. , T • 1 ' U. , T ,, 1 • 1 4,':!8!1 • hh[<°?[E; n5 87; h7;°<Gh<û ŒÊ; 7° à 87; °h<ü<G­ J J J J ç 

IV 

25 

IV 

26 

XI 

70 

EXERCICE 1901. 

Report de l'ca;ercice 1!101 à l'e:r:ercico 1903. 

s h7] ?è h7 ;78[[ÊÊJ I _ 7) 7Ê;8; Œh: ?Ê<?h7; J 

Eau:s 7° °Œhè °; J 

oŒhê °; : Œ] <Ê?<[7; J I \ G[°Gh7 7° <] é [?Œh<°?ŒÊn ] <?;ŒÊ; 
!Œh7;°?è h7; 7[ hŒG[7; : 7;°?Êé 7; à !<8?[?°7h [E7­ ) [Œ?°<°?ŒÊ : 7; 
!Œhê °; : 7 [EÊ [u?[J J J 

EXERCICE 1902. 

Reports de l'exercice 1902 à l'ea;ercice 1903. 

Première section. - _ 7) 7] 7; Œh: ?Ê<?h7; J 

Eaux et forèts. 

· oŒhê °; : Œ] <Ê?<[7; J I \ G[°Gh7 7° <hÊë [?Œh<GŒÊu ] <?;ŒÊ; 
!Œh7;°?è h7; 8[ hŒG°7; : 7;°?Êé 7; à !<8?[?°7h· [E7­ ) [ŒG<°?ŒÊ : 7; 
!Œhê °; : 7 [EÉ °<° J J J J J J J ç J J J J ç 

Demlême section. - Ilèpenses erceptlennellea. 
Services divers. 

Beaua;-arts. 

TTF T0 TTF 6T0 

6F' . F 6F' . F 

557 50 

6F' . F 

Ruines de n[E<èè<ê7 : E� G[Ê7 
1 
V b• >� ° h?7; 8hé : ?°; 7° : é ) 7Ê; 7; ) ŒGh [7; °h<Ê;!7h°; : 7 [E7­ 8h◊ 
V 8687 1002' , . . • • • . • . • . • . • • !hJ JJq _ 

750 • 

0. ' f [F 

FT0 ç 

1. ' . F 

750 • 

1. ' 1F 



( 2!7) [N° 66J 
l E� t d p\ g l bg d ( J 

Payements effectués par armée el par article du Budget. 

DÉVELOPPEMENTS 
_ pr 8ŒçÊ; 6606666E666E çç HNil 

Dit 1.•1uaaca 610LJ 

TUES PAYEMENTS \ d É _ pbf 
DÉPENSES •an••t ~lnaCTV.,,OU .• J0Sfl'1■a 1.tdHJIT LU »itQ11:.s 

II I e:ul.b,u Observations. 

'" 1 '" � <ÊŒG[7h T"m(ht, • t•c-•tr• 
TOTAL. Œh: Œ66Ê<Ê77; 4h8[ŒÊŒ<Ê87J; \ ?°7 çç Ue UJpUJ \ s 

•ucudct"ar, &Jde- l ( f \ ppÉ _ pbTJ 7Ê 8?h8G[<°?ŒÊJ : ŒGJI7C[>h7: 7 r é OÊ?°? çJ 7] 7Œ[J Ja toi ter 14 ump- 
8h· U6 <Œè[[[<[J 

<S \ 7; °h<· !7h[T ŒŒ° ét6 <G[Œh?; é ; ) <h [< 
\ ŒGh : 7; \ Œ] ) °7;U )<h : é 8?;?ŒÊ : G , : é I 
87] èh7 6660LU Il° CT, . ' O. J 

4,281S . . . • . J 

TTF T0 • • . J S 

6F' 'n • . J • • 

FT0 . . • • • 

0. ' . F • • . • • 

T, 



(N° 661 < Ê; S 
mpa pf b È d ( _ ( 

Crédits ou-vet·ls. - Droits constatés et ordonnancés. - , II 
_ R pt a � b p• a _ ( f • !us ( a f ( f J 

éRÉOITS DËPENSES 

PAIi pJ( p_ _ [ô ( b f [[[![\ ( f oJ[[EpE>J 

primitif D,.,.,,-:a.,au& 
et par Jes fois c• •,,,.1111••meb •11 

°) !8?<[7;J ) hŒ[>uçnJ>>>ç6' UJ 

PAYEMENTS IH'FEC 

( Ê 610I[ 

IIIIuIIIIIIIIU 

6J 

ll. 

m. 

En 1!104, 
jo,qa~au 1,oc1,1t,c- .. 

2 

0 

' 

5 

6 

7 

8 

.Première 11tclio11. - Dépenses erdinairea 

� : ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ 87Ê°h<[7J 

Personnel. 

bh<?°7] 7Ê° : G m?Ê?;°h7J 

bh<?°7] 7Ê°; : 7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7;U 7] ) [Œêé ; 7° "7Ê; : 7 ;7hü?87J 1 . , , U000 ç 1 . , FU11T f . 1 >OC9U1F, OO 

1'/atmel. 

oŒGhÊ?°Gh7; : 7 èGh7<GU ?] ) h7; ; ?ŒÊ;U <8j <°; 8[ hé ) <h<°?ŒÊ; 
: 7 ] 7Gè[7;U é 8[<?h<"7 8[ 8j <G!!<"7U ] 7ÊG7; : é ) 7Ê;7; J 

Frais de dtplacemenc. 

oh<?; : 7 hŒG°7 7[ : 7 ; é {ŒGhn 8ŒGhh?7h; 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; J 

Honoraires dflS avocat,. 

e ŒÊŒh<?h7; : 7; <üŒ8<°; : G : é ) <h°7] 7Ê° J 

Pensions et secours. 

s 7Ê; ?ŒÊ; 8?ü?[7; J I s h7] ?7h °7h] 7 des ) 7Ê; ?ŒÊ; à <88Œh: 7h 
é ü7Ê°G7[[7] 7Ê°J D Crédit non linutatif) . 

f 78ŒGh; à <88Œh: 7hU à : é !<G° : 7 ) 7Ê; ?ŒÊU à : E<Ê8?7Ê; !ŒÊ8◊ 
°?ŒÊÊ<?h7;U 7] ) [Œêé ; ŒG <"7Ê°; ;<[<h?é ;U ä [7Gh; ü7Gü7; ŒG 
<G­ ] 7] èh7; : 7 [7Gh; !<] ?[[7; : ŒÊ° ?[; é °<?7Ê° [7; ;ŒG°?7Ê;U 
� G? ;7 °hŒGü7Ê° : <] GÊ7 ) Œ; ?°?ŒÊ ] <[j 7Gh7G;7J 

Agriculture. 

'!1,000 

TTU000 ç 

66U. T0 

LU000 ç 

FU000 ç 

LU' T0 ç 

pÊ; ) 78°?ŒÊ : 7 [E<"h?8G[°Gh7 7° ;7hü?87 : 7; <"hŒÊŒ] 7; : 7 
[EÉ °<° u °h<?°7] 7Ê°;U ;<[<?h7;U ?Ê: 7] Ê?°é ; 7° !h<?; : 7 hŒG°7J 
oh<?; : 7; 8j <] ) ; : E7­ ) é h?7Ê87; 7° h?7 : é ] ŒÊ;°h<h?ŒÊ; n !h<?; 
: Eé °G: 7; J / Gh7<G : 7 h7Ê;7?"Ê7] 7Ê°; : 7 [< ;78°?ŒÊ <"h?8Œ[7 
: G mG; é 7 8Œ] ] 7h8?<[ : 7 [EÉ °<°n ?Ê: 7] Ê?°é ; U !h<?; : 7 hŒG°7U 
!h<?; : Eé °G: 7;U ] <°é h?7[ J J 1 6, FU000 ç 

A ppoJs • p5b/ d J U ç ç (r 1 TF. UF00 ç 

. 6U000 ç 

C6' UFLO ' L 

FU11F 8~ 

. ULL6 FL 

LU' T0 ç 

>6J000 ç 

FUö >• FF 

6UT00 ç 

1,974 90 

6, OU011 6' 1 6O1ULL' TO 

6' UT, F 6O 

6, UFL1 OF 

OOF 0T 

6U000 ç 

LTO , L 

6FUEm 1 6, 

CE?u. U[E?, 6[ , 6S 



D C. 1 S 

l E� t d p\ g l bg d ( Df g pb ( SJ 

Payements effectués par année et par article du Budget. 

3a ° OOx 

DÉVBLOPPl!NBNTS 
00 co■t'U DUIIIITlt l)O IUDGr. 

OB Ù!llllCIC& 1903. 

TUES s � y ( >e a bf \ d pk pb f 
DEPENSES 

[?g pf b � !°b ççJ / s [ER\ 6c ( [• g rJr- Rb[!Eg pp ; ­ 8?ŒJR JÊb l pf _ rsJHu[?Rf 

~ 7hJ8ué rŒÊ° Observa [?ŒÊ; J 
Sur f Gh � <ÊÊG[7h 

bh<Ê°°Uh>< è [E7­ 7h> 
Œh: ŒÊÊ<Ê87U 7°77 Êj · <hU° p en 

TOTAL. Œh: ŒÊÊ<Ê87; •t1tu lild'art. T0 r° l JRCf \ pppp_ pbpJ 
7Ê 8?h8G[<°?ŒÊJ : EŒGü7h°Gh7 : 7 : 7!?Ê?Êü7] 7Ê°J [< [Œ[ ;Gh r< 7ŒhG) I 

8h7: ?°U °<è6[?[é 

ÉS l 7 / G: R7° : G m?Ê?;°ë h7 œ[7 pE A&riculture 
) ŒGh [E7­ 7h8?87 610T < é °é <G"] 7Ê°é : EGÊ7 
somme : 7 !h 1OU' FLJ0' à hé ) <h°?h 7Ê°h7 [7; 
<h°?8[7; 6' U . . U . ö U . TU >>J T [U T' 7° FL 
)<h [E<h°?8[7 O : 7 [< [Œ? : G 6' ] <? 610' 
Molliteur : G 6OV6FU Ê° ç / FV6L, J E 

. 6U000 • . • . ' ' 
284,565 82 3,430 J S 4 18 . 

T°UFLO ' T U 263 ?>7 . ' 

FU11F , . . " . T. 6, . . 

. UCT00 U • . T00 J • . 

. U?[?[[ FL » ., ' UOO, . F . n 

LU' T0 . • . • Ê ., 

6, OUTFL F' ' . T ' 0 . 0 , O • • 

TOLU5TT CT' ö U/ °?Œ ' 0 . 6TUO, 0 0O 0 0 

1 
6 



[N° 66j D . T0S 

MINISTÈRE DE 

Crédits ouverts. - Droits constatés et ordonnancés. - 

JJÉSIGNATION DES DÉPENSES. 

CRÉDITS • pv ( a f ( f 
• g 5E\ rEg 

PAR LE BUDGET SERVICESl'A.lTS. 
primitif - 

_ hŒ[G 7Œ?U>°<>U 
7[ ) <h : 7; [Œ?; tl Œh: ŒÊÊ°Ê8°CU <G 

ç ç rrhŒ!?[ r7Gh°hÊ8[7hU 
; ) é 8?<[7;J : 7 CEÉ °<[J 

PAYEMENTS EffEC 
n JUSTIFIES 

( Ê 600LJ En 1004, 
rŒ; � Gç<G 31 Œ7°8j h7I 

lil 
(stlfle). 

0 

10 

11 

6. 

13 

14 

15 

16 

[j · • C[bJ 

� "h?8G[°Gh7 D;G?°7SJ 

. fr. TF. UF00 UU TOFU060 1' T60UTOT 6~ 52,580 89 

pÊ: 7] Ê?°é ; ) ŒGh <Ê?] <G­ <è<°°G; ) <[E Œhh[h7 : 7 [E<G°Œh?°é n 
?Ê: 7] Ê?°é ; ) ŒGh 8<G;7 : 7 °Gè7h8G[Œ;7 èŒü?Ê7 7[ ) Œh8?Ê7n 
?Ê: 7] Ê?°é ; rr• g h èê °7; èŒü?Ê7; 7° ) Œh8] 7; ] Œh°7; ŒG 
?] ) hŒ) h7; à [< 8ŒÊ;Œ] ] <°?ŒÊ ) ŒGh 8<G;7 œ[7 8j <hèŒÊn 
?Ê: 7] Ê?°é ; ) ŒGh èê °7; 6UŒh8?Ê8; ] Œh°7; ŒG <è<°°G7; 8[ 
h78ŒÊÊG7; <°°7?Ê°7; : G hŒG"7°n !h<?; à hé ;G[°7h : G ) <ê7◊ 
] 7Ê° : 7 87; ?Ê: 7] Ê?°é ; n !h<?; à hé ;G[°7h : 7 [E7Ê[è ü7] 7Ê° 
7[ : 7 [< : 7;°hG8°?ŒÊ : 7; 8<: <üh7; ) hŒü7Ê<Ê° : E<Ê?] <G­ 
: é 8[<hé ; p] ) hŒ) h7; à [< 8ŒÊ;Œ] ] <°?ŒÊ ) ŒGh 8<G;7 °?7 
] <[<: ?7; 8ŒÊ6<hU?7G;8;J !h<?; : ?ü7h; : 7 °Gè7h8G[?Ê<°?ŒÊ 7[ 
: E?Ê; °<[[<°?ŒÊ; ;<Ê?°<?h7; à [< !hŒŒ[?è 6· 8J f Gè;?: 7; <G­ !ŒÊ: ; 
) hŒü?Ê8?<G­ : E<"h?8G[°Gh7U <G­ ;Œ8?é °é ; ] G°G<[?; °7; : E<;;G◊ 
h<Ê87 7[ : 7 hé <; ;Gh<Ê87 8ŒÊ°h7 [< ] Œh°<[?°é : G èé °<?[n 
: é ) 7Ê; 7; : ?ü7h;7; (Y compris, ] charge temporaire, 
une somme de 10,000 francs destinée d rtlcompmser 
eventuellement l'inventeur à'nr1 remdde préventif con- 
tre la stomatîle aphteuse . . . . . . . . . . 6 66F60U000 ç I 6U60' U' 1L . . 6 , T. U, . ' • • p LO0U, , L L. 

pÊ;) 78°?ŒÊ üé °é h?Ê<?h7n °h<?°7] 7Ê°;U ?Ê: 7] Ê?°é ;U !h<?; : 7 hŒG°7 
8[ : 7 °ŒGhÊé 7 n ] é : 78?Ê; üé °é h?Ê<?h7; <hhhé é ;U ?Ê: 7] Ê?°é ; n 
;78ŒGh; à : E<Ê8?7Ê; ] é : 78?Ê; üé °é h?Ê<?h7; : G hhŒGü7hÊ8◊ 
] 8Ê°U à °?8; ü7Gü7; ŒG Œh) j 7[?Ê; : 7 87; <"7Ê°; � G? ;7 
°hŒGü7Ê° : <Ê; [7 è7;Œ?Ên èŒGh;7; : 7 üŒê<77 7Ê !<ü7Gh : 7 
] é : 78?Ê; üé °é h?Ê<?h7; J J U J J J J J J J J J 6 6, TU000 » p 6F' U1, T 501 6T0U. , , 0T6 . ' U. 6SL , 0 

pÊ; ) 78°?ŒÊ üé °é h?Ê<?h7 u ] <°é h?7[U !h<?; : 7 èGh7<GU èG[[7°?Ê 
ù G ;7hü?87 : 7 [< ) Œ[?87 ;<Ê?°<?h7U ?] ) h7; ; ?ŒÊ; 8[ : é ) 7Ê; 7; 
: ?ü7h;7; h7[<°?ü7; à [< ) Œ[?87 ;<Ê?°<?h7 : 7; <Ê?] <G­ 
: Œ] 7;°?� G7;J ç J J J J J J J ç J ç J U 1 6, U000 ç I 6FU0O6 0T6 6. U. 6' TF6 4,846 ' , 

� ] é [?Œh<°?ŒÊ : 7U h<87; : E<Ê?] <G­ : Œ] 7; °?� G7; J f Gè;?: 7; <G­ 
) hŒü?Ê87; 7[ 7Ê8ŒGh<"7] 7Ê°; U f Gè; ?: 7; <G­ ;Œ8?é °é ; 7° <G­ 
;êÊ: ?8<°; :Eé [7ü<"7 oh<?; : ?ü7h; U J J 6 OO0U000 H6 !JT1U, 60 231 . . , U1, 6 FO6 413,824 80 

\ ŒÊ;7?[ ;G) é h?7Gh Up8 [E<"h?8G[°Gh7U °h<?°7] 7Ê° : G ;78hé °<?h7J 
I f Œ8?é °é ; <"h?8Œ[7; ) hŒü?Ê8?<[7;U 8Œ] ?87; <6Lh?8Œ[7;U 
<; ;Œ8?<°?ŒÊ; <"h?8Œ[7; [?èh7; U ;Gè;?: 7;J I 6 ŒÊ8ŒGh;U 7­ ) Œ◊ 
;?°?ŒÊ; ŒG 8ŒÊ"hè ; <"h?8Œ[7;n ;Gè;?: 7; 7[ 7Ê8ŒGh<"7] 7Ê°; 
à : 7; ;Œ8?é °é ; <"h?8Œ[7; ŒG èŒG?8Œ[7; J ( Ê8ŒGh<"7] 7Ê°; 
<G­ ) Gè[?8<°?ŒÊ; <"h?8Œ[7; 7° j Œh°?8Œ[7; n ) Gè[?8<°?ŒÊ : G 
Bultetin de l'agriculture; !h<?; hé ;GU[q°<Ê[ : 7 [< 8Œ[[<°?ŒÊ 
: 7; : é 8Œh<°?ŒÊ; <"h?8Œ[7; 7[ ; ) é 8?<[7; U ] ?; ; ?ŒÊ; 7[ 8Œ] ◊ 
] ?; ; ?ŒÊ; ;) é 8?<[7; : <Ê; [E] °é hë ° : 7 [E<"h?8Gj Gh7 8[ : 7 
[Ej Œh°?8G[°Gh7J f Œ8?é °é ; 8ŒŒ) é h<°?ü7; : 7 8hé : ?° <"h?8Œ[7 u 
;Gè;?: 7; ) ŒGh !h<?; : 7 )h7] ?7h é °<è[?;; 7] 7Ê° 7° 8Ê8ŒGh<"7◊ 
] 7Gh; [Eh?] 8; <G­ é [è ü7; œ[7; é 8Œ[7; ) 6· 6] <?h7; hGh<[7; ) ŒGh 
[< : 7; °hG8°?ŒÊ : 7; ?Ê;78°7; ÊG?; ?è[7; à [E<"h?8G[°Gh7 J 6 L00U000 ç i . 01U166 ' 6 p . F6UT01 66 p . , U' 0. L0 

[[887Ê;7] 7Ê° <"h?8Œ[7 <ÊÊG7[J a) 

Emi,ignement vétfrinaire. 

s 7h;ŒÊÊ7[ : 7 [Eé 8Œ[7 : 7 ] é : 78?Ê7 üé °é h?Ê<?h7 : 7 [EÉ °<°n [h<?I 
°8hÊ7Ê°; : 7 : ?; ) ŒÊ?è?[?°é J J J J J J ç J q ç J 

m<°é h?7[ : 7 [Eé 8Œ[7 : 7 ] é : 78?Ê7 üé °é h?Ê<?h7 : 7 [EÉ °<°n 
!h<?; : 7 [< 8Œ] ] ?; ;?ŒÊ : 7 ; Ghü7?[[<Ê87 8[ °?7; {Ghê;n 
èŒGh;7; : Eé °G: 7; J 

> ÊhJs • � b sJÊJ ç !hU 

10U000 ç 

6 [[?U600 U 

F, UF00 h 

, 1U0, T 01 T. UTF, 6F 

66TU0T6 631 66' UO16 05 

F, U0, 0 TT6 TOU00O L' 

TFU. ' 1 . 0 

3(\0. 

. . UT, ' . 6 

LUF. 1UT00 çV LU61OU1, F 621 . U>00U6T0 181 [[• CE?U0L' 



( !3j ) 

l E� t d p\ g l bg d ( D;] GSJ 

Payeme11ts eOèct-uis par année et par article du Budget. 

Da ° OOx 

DÉVBLOPPE.MENTS 
ç9g \ • ■s b( _ ms rCppb[! _ ?[ / g _ \ / 6 

_ ( °E( 2°d \ p\ / 600LJ 

TUÉS s � y ( >[( a bf CI\Él>lTS 
11do.&11T °G otnuu DÉPENSES ppf b JRçb J6 · çç<8bGçç 77 J[ r• f E![opf p 

III>I II - II udi.lQnt • j ; 7hü<°[ŒÊ; J 
f 66h f Gh 

� <ÊÊG[7h bh<Êrh[h[r ç h>ÊhI 
Œh: ŒÊÊ<Ê87; 7°77 e 6è<Ê6J 7Ê TOTAL. Œh: ŒÊÊ<Ê>7; 7Ê : EŒ<Ê8h[Gh7 r7 UGU66uUj · rç<Ê J JT0: ° l oJf \ d É _ pb 9 

7?h7G[<°?ŒÊJ : é !?Ê?[?>7] 7Ê°J r< °Œ? nit' [u6 8uŒ] ) I 
8hé Œ[?°J [<è?[U\ ?°J 

563,Jl,?I li4 LU, OT 40 • TUO, C9 0O J J 

6U6u6LUF0, . . F, T J . T6TUT0O F, . U 

6F' UT, 6 , T ' 0L OT J 6DSU06' T0 • • 

6F60O6 0Cp • • 1T, 1T • U 

O' . UE?0O TO 6FUO0T OF ç 189 77 • • 

. 1C[U1p 6 ' 6 • • , , T1 • • 
, 1U, . F Si 155 72 • 16 91 . ç <S \ hé : ?° ) h?] ?°?! J . fr , 0U000 • 

\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7 ' U000 • 

66TU0T6 OL . • 48 37 6 . 
F, UO, 0 TT • U 61 ' T • • 

LU6FI' U6, ' 6, . . U, 0L ' ' TL. UT6. L, . • ' J 
6 



Da ° OOx (!St) 

mpa pf b È d ( _ ( 

Crédits ouverts. - Droits constatés et ordonnancés. - 

DÉSIGNATIOi\ DES _ [?us ( a f oJf J 

\ rp( _ ?b f 
i,un,u 

DËPENSES 

PAIi l > ppr[[\ ( b fCppyEp\ Cf g pbf U 

primitif Dvoiu ;;,u.11, 
tl p11r Je,lois -:t or-Jouiu:m-é• •0 

pro4l Ju e,á,n.tl,i:r;: 
; ) é 8?<[7; J : U h?Cççç 

PAYEMENTS Ert"EC 
Rb 60MbpspÉ f 

--------:-------," 
( Ê e r• E9J 

( Ê 610' U 
j'VICJta:'au 5f eetebre, 

p[[ 
D;G?°7SJ 

1 
1 
~ 

p- J 

6F 

6, 

60 

. 0 

. 6 

. . 

. L 

. ' 

25 

. O 

. 6C 

Rr1>011T. • • • !hJ [uUUF. 0UT00 ç [>U61OU1, F 62 6. U>01U6T0 18 1 1OTU0L' 

Agrlc111ture (1uit11). 

Eme{gnement agrir,o/e mpérieur, moyen 
tl primu(re. 

s 7h;ŒÊÊ7[ : 7 [E?Ê;°?°G° <?nh?8[S[7 : 7 [EÉ °<[ 7° ?[7JIJ é 8Œ[7; : E<?nh?ç 
8G[°Gh7 7[ : Ej Œh°?8G[°Gh7 : 7 [EÉ [<[n °h<?°7] 7Ê°; : 7 : ?;)ŒI 
Ê?è?[?°é J J J J J ç J J J J J J J J J J J 1 61LU' 00 ç 

m<[é h?7[ : 7 [E?Ê;[?[D[° <?nh?8Œ[7 7[ : 7; é 77[7; U[E<8Ih?8G[[Gh7 7[ 
: Ej Œh6?8G[°Gh8 : 7 [E( °<°n <] é [?Œh<°?ŒÊ;U !h<?; : E7;) [7?°<◊ 
°?ŒÊn !h<?; : 7; 8Œ] ] ?; ;?ŒÊ; : E<: ] ?Ê?; °h<°?ŒÊU : 7 ;GhU7?[I 
[<Ê87 7[ des {Ghê; ç ç J J ç J J J J 1 , 0U. T0 ç 

/ ŒGh;7; : Eé °Ê: 7; 7Ê !<ü7Gh : 7; é [è ü7; : 7; é °<è[?;;7] 7Ê°; 
: E7Ê;7?"Ê7] 7Ê° <?uh?8Œ[7 ŒG j Œh°?8Œ[7 : 7 [EÉ °<° 066 ;ŒG] ?; 
à [E?Ê;)78°?ŒÊ J J J ç J J J J J ç J J J J J 1 . 0U000 ç 

oh<?; : 8ç 8ŒÊ!é h7Ê87; <"h?8Œ[7; 7[ j Œh°?77[7;n 7Ê;7?"Ê7◊ 
] 7Ê° <"h?8Œ[7 E] Œê!JÊ 7° primaire; ;Gè;?: 7;J � 8� G?◊ 
; ?°?ŒÊ : EŒGüh<"7; : 7;°?Êé ; V6 ê °h7 U[ŒŒÊé ç 7G )h?­ à [EŒ88<◊ 
; ?ŒÊ : 7; 8ŒÊ!é h7Ê87; <hUh?8Œ[°;J I ( Ê;7?"Ê7] 7Ê° <"h?8Œ[7 
: <Ê; [7; é 8Œ[7; ÊŒh] <[7; J I ( Ê;7?"Ê7] 7Ê° <"h?8Œ[7 : <Ê; [7; 
é 8Œ[7; : E<: G[°7>Dé 8Œ[7;hrEj ?>7hSJI\ ŒÊ8ŒGh; 7Ê°h7 [7; é [è ü7; 
des : ?!!é h7Ê°7; écoles :E<?nh?8G[°Gh8 7° U[Ej Œh°?8Ê[°Êh8 J J 1 31H U, 00 > 

Jardin botanique de l'État. 

r<h: ?Ê èŒ°<Ê?� G7 : 7 [EÉ [<°J bh<?°7] 7Ê°; : G )7h;ŒÊÊ7[J 

r<h: ?Ê èŒ°<Ê?� G7 : 7 [E?u°<°J _ é ) 7Ê;7; : 7 ] <°é h?7[ 7° °?8 8G[◊ 
°Gh7J mG; é 7 !Œh7;°?7hJ J J J J J U J ç J J J <S 

f 7hü?87 : G èŒ?;7] 7Ê° : 7; !<ÊhU8; 7° <G°h7; °7hh<?Ê; ?Ê8G[°7;U 
ph<? l 7] 7Ê 6U !h<?; :Eé °G: 7; 8[ : E7Ê� Gê °7 J 

s ?;8?8G[°Gh7 8[ 8j <; ;7n h7) 7G) [7] 7Ê° : 7; 8ŒGh; : E7<Gn : é I 
) 7Ê; 7; : ? ü7h;7; J J J J U J J ç J d) 

A 11sronTF.n. 

' LU. 00 

F6[U. 00 » 

66UT00 ° 

' ' UT00 ç 

61TU' 00 ç 1 6TOUT, 1 15 

, TU1' 0 T, 1 F. UT' O . L 

60U0>0 ç [ ;U;L0 U 

L, 6UF11 0T 1 LT0UL. F F6 

' >U0' 0 F. 

F0U60, ' T 

66U. 61 TT 

' ' U' 11 . 0 

T, U, 11 ï2 

0' UFLF ç 

Eaux 7° hŒhë °; J 
bh<?°7] 7Ê°; : G ) 7h;ŒÊÊ7[n ?Ê: 7] Ê?°é ;n !h<?; : 7 hŒG°7 7[ : 7 

; é {ŒGhn !h<?; : 7 èGh7<Gn ?ÊU!Œ] Ê?[é ; <G­ <"7Ê°; é ÊG] é hé ; 
> [E< h? ?7[7 . ' : 7 [< [Œ? : G 61 {<Êü?7h 6, , Tn : é )7Ê;7; 
: ?ü7h;7; J ç J ç ç ç J ç J J J J J ç J èS 6 00uETU1, T ç p OO6U0, ' OO p TOLU66' L0 

\ ŒÊ; 7?[ · ;G) é h] 6h des !Œhê °; J f °<°?ŒÊ; ] é °é ŒhŒ[Œ" ?� G7; J En­ 
8ŒGh<"8] 7Ê°; à : 7; ;Œ8?é °é ; !Œh7;°?è h7; • Gh7<G : 7 h78j 7h◊ 
8j 7; 7° : 7 8ŒÊ;G[°<°?ŒÊ; 7Ê ] <°?è h7 !Œh7;°?è h7J \ ŒÊ pé h7Ê87; 
7° 8j <] ) ; : E7­ ) é h?7Ê87; bh<?°7] 7Ê°;U ;<[<?h7;U ?Ê: 7] Ê?°é ; J 
oh<?; : ?ü7h; J J J J J ç U J J J J J ç ç J 1 T' 6000 ç 1 LLU11, OF 1 . . UO' 0 1T 

[>Œhê °> : Œ] <Ê?<[7; J I \ G[°Gh7 7° <] é [?Œh<°?ŒÊn ] <?;ŒÊ; 
!h668; 6?è h8; >° hŒG°7; : 7;°?Êé 7; < [<8?[Ê7h [E7­ ) [Œ?°<°?ŒÊ U[7> 
!Œhê °; °?8 [E( °<°J D Y compris eII charyc temporaire 111Ie 
somme üe 8,00U [rones ï • • • • • • • • • 8S 6 66' U000 ç 1 66>UT6uU . CC p OFU0O, 41 

b7hh<?Ê; ?Ê8G[°7; n : é !7?8j 7] 8Ê° n ] ?;7 7Ê ü<[7Ghn 8ŒÊü7h; ?ŒÊ 
7Ê èŒ?;U )hé ;U Œ;7h<?7; ŒG é °<ÊhU; n ;Gè;?: 7; <G­ 8Œ] ] GÊ7; 
8[ <G­ é °<è[?; ;7] 7Ê°; )Gè[?8;n : é ) 7Ê;7; : ?ü7h;7;J J 1 OTU000 ç· 1 0' U011 10 1 ' OU6T1 10 

9,834 . F 

27,071 , ' 

TOU, 60 , F 

r??U. ' F 0T 

66U0' 0 ç 

Lq0UOF0 . ' 

' U6C60 ç 

TU6, 0 1. 

10U. . . LF 

66U. 6F F. 

' TUT' ' , , 

6, UF. T ç 

. ' 6 ç 

[OU[f . F ' T 

ç !hJ DTU' TFULLT ç 6' Uî 6. LU. . 0 ' , 6LUOL, UFO1 FL ?°U. T>UO66 CE?• 



( i55) 

l E� t d p\ g l bg d ( Df g rbJ( SJ 

Payements effectués par année- et pa,· article du Budget. 

Da ° OOx 

DIVIJLOPPlM!NTS 
00 c:o•n~ ot,111nu DU BOD&ET 

oa 1.•uucica 190ó. 

TUES s � y ( [[[( a bf \ d ( _ pbf 
� f fb � 4pIb J<J Rs!f \ b- [< • pr 6rg , b[[[[< g >ppJ• Jl [!! l Epf _ á s ; Ê; ;U pr( [E( a f ( f 

- IIII III Ê: : J<ŒU 1 f Gh Trantfll!rit, a. [EÊ8hç Observa 11001. 
1 f Gh 
1 Œh: ŒÊÊ<Ê87; � <ÊÊG[7h du UGU[hu<;G ç tno b• b � l ö h: ŒÊh°ÊÊ77; JU>UJU< r: çJ<h6JL0: [H g f \ d ( _ pbf J 

1 7Ê 8?h8G[<°?ŒÊ : EŒGü7h°Gh7 r7 mOÊ?°?ü7] 7Ê°J j ç [Œ? UGh r< 8Œ] ü 
8h7°[?° °J[Jè[j °é U 

LU6F' U6, ' 6, . . U, 0L 44 n TL. UT6U. L, . 

61LU' 00 J ç . . J 

, TUF0L . , 6TO L0 . L00 ' . . • 

6FU, F0 • 6UFT0 • • L, 0 . • 

L, 0U11F 1T , 0. . U • 0 0T J 
1 • 

' LU0' 0 F. • • [Cf • . , J Ê 

O1U16F 1. . , 0 6TL • t TT J J <S \ hé hj ° )h?] ?°?! ç J J !hJ • Cf U. 00 . 
\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J J TU000 H 

OO. ULLO FO 6UO' F 00 n 0 >' J . Dè \ hé : ?° )h?] ?°?! ç J J !hJ OO. U0OTJ ç 
\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J J 6U1. 0 • 

LTU, T, 67 6' 0 . • 6 L> • n 

66LU6T6T . 1 • • 486 F6 J n c) \ hé r?° )h?] ?°?! J . Ir. 6066U000 • 
\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7 TU000 • 

O' U, , ' 6S0 66T • . 0 60 . J 
60U0FT . F 6U6' ' 0, • . , 0 OT .. J 
' ' U' 01 . 1 J n 0 F6 . . d) \ hé : ?° ) h?] ?°?! J J I !hJ ' 0U000 • 

\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J ç J!UT00 • 
6U, 1' UL, 6 . L . , U, 6T1 . 6? . 5114,11 -1 T. • . 

H9 



(N° 66j 

&IINISTÈRE OE 

Crédits ouverts. - Droits consuué« el ordonnancés. - 
1 

,,,i-: ~ CRÉDITS DEPENSES l'.\YE~l.Et"ITS EFFHC 
JU p: :i ~ ŒGÊh[6 h°UGj ç;?[ : 7U n ~DSTJPJts ŒuœC[ P,lR L611DDGH SERVICESJ.'AJTS. 1-Q H• DÉSIGNATION DES DÉPENSES. z e >nnnU I II I 
.• al unnUu­? ) h?] ?°?D ŒUŒ[GJ 8ŒŒUG66U ., 

En 1904, EIEs -<;:::i 7[ ) Œh : 7; [Œ?U 7u[ ŒrE: ŒÊ rrJç� : < <G ( Œ 190;s, Q Q ühŒ• J°r°ç8h[<Ê: °h° ; ) é 8?<[7;J : > [E( °<°J {G?� Gç6°6 [° Œ7°ŒèUUIq 

d °s • d b . fr. IS,4571óli5 • 4,9~3,220 48 ll,638.769 73 1,255,al1 50 

l'. Laboratotres d'analyses. 
29 6 Ê;°?°Gn 8j ?] ?� G7 7[ è<8°é h?Œ[Œ"?� G7 u °h<?°7] 7Ê°; 7° ?Ê°?7] I 

Ê?°é ; œ[G )7h;ŒÊÊ7[n : é ) 7Ê;7; : 7 ] <°é h?7[J I l <èŒh<°Œ?h7; 
: E<Ê<[ê;7; : 7 [EÉ °<6 U °h<?°7] 7Ê°; 7° ?Ê: 7] Ê?°é ; : G ) 7h;7ÊI 
Ê7[n : é ) 7Ê;7; : 7 ] <°é h?7[ 8[ !h<?; : E<Ê<[ê;7 à ) h?­ hé : G?° 
: 7 ] <°?è h7; !7h°?[?;<Ê°7; 7° : 7 )hŒ: G?°; <"h?8Œ[7; J I \ Œ] I 
] ?; ;?ŒÊ °?7 j <G°7 ;Ghü7?[[<Ê87J I f Gè;?: 7; <G [<èŒhÊI 
°7?h7; )hŒü?Ê8?<G­ U 8Œ] ] GÊ<G­ 7° )h?üé ; I oh<?; : E<Ê<I 
[ê;7 : 7 : 7Êhé 7; 7° ;Gè;°<Ê87; <[?] 7Ê°<?h7; J I oh<?; hé ;G[I 

. ' 0U' 0L TL 210,715 28 58,678 25 °<Ê° : 7 p 7­ é 8G°?ŒÊ : 7 la !Œ? ;Gh [< !<[; ?!?8<°?ŒÊ œ[7; 7Ê"h<?;J 249,510 ' 
Vl. Service de santé. 

L0 [Œ; ) 78GŒÊ : G ;7hü?87 : 7 ;<Ê°é 7° U[Eèê"?8Ê7n ?Ê;) 78°?ŒÊ : 7 
!a p<j h?8<h?ŒÊ 7° : G 8Œ] ] 7h87 : 7; : 7Êhé 7; <[?] 7Ê°<?h7;n 
] ;) 78°?ÊÊ : 7; ) j <h] <8?7; 7° : 7; : é ) ô °; : 7 ] é : ?8<] 7Ê pf n 
) 7h;ŒÊÊ7[ : 7; : ?°7; ?Ê;) 78°?ŒÊ;n !h<?; : 7 hŒG[7 7[ h?7 ; é {ŒGhn 
°h<ü<G­ h[Eé 8h?°Gh7; 7!!78°Gé ; ) <h : 7; ] 7] èh7U : G ) 7hI 
;ŒÊÊ7C 7° h7[<°?!; à 87; ?Ê;) 78°?ŒÊ;n !h<?; : 7 èGh7<GU : 7 
] <°é h?7[U : 7 )h?;7 8[ : E<Ê<[ê;7 : Eé 8j <Ê°?[[ŒÊ;U oh<?; : 7; 
8Œ] ] ?; ; ?ŒÊ; ] é : ?8<[7; )hŒü?Ê8?<[7;J f 7hü?87 ;<Ê?°<?h7 °?7; 
) Œh°; : 7 ] 7h 7° : 7; 8ô °7; J f Gè;?: 7; 8[ hé 8Œ] ) 7Ê;7; 7Ê 
8<; : Eé ) ?: é ] ?7;n 8Ê8ŒGh<"Ê] 7] ; à [< ü<88?Ê7n Œ!!?87 
ü<88?ÊŒ" è Ê7 87Ê°h<[ f Gè;?: 7; <G­ ;<"7;I!7] ] 7; ) 7Ê: <Ê° 
7[ <) hè ; [7Gh; é °G: 7; u 6 ° )ŒGh [7; <? °?7h à ;Eé °<è[?hn 
. ° 6S0666E [7; ?Ê: 7hÊÊ?;7?I : 7; ;Œ] ; r7 [7Gh <h° � GE7[[7; 
: ŒÊÊ7Ê° hU6· <l G?°7] 7Œ[ <G­ !7] ] 7; ?Ê: ?"7Ê°7;J f Gè;?: 7 à 
[< f Œ8?é °é hŒê<[7 °?8 ] é : 78?Ê7 ) 66è[?66668J s Gè[?8<°?ŒÊ; 
h7[<°?ü7; <G­ ;8?7Ê87; G?é G?87[7;U ;Gè;?: 7;U ;ŒG;8h?) °?ŒÊ; 7[ 
<8j <° : 7 [?üh7; J p] ) h7; ; ?ŒÊ; 8[ : é ) 7Ê;7; : ?ü7h;7; J \ ŒÊ;7?[ 
;G) é h?7Gh : Ej ê"?è Ê7 ) Gè[?� G7u ?Ê: 7] Ê?°é ;U {7°ŒÊ; : 7 ) hé I 
;7Ê87U hh<?; : 7 hŒG°7 7° °?8 ; é {ŒGh oh<?; : 7 èGh7<G 7° !h<?; 
: 7 )Gèj 8<°?ŒÊ : 7; °h<ü<G­ : G 8ŒÊ;7?[J mG; é 7 d'hygiène 
l <è7h<hŒJh7; : E<Ê<[ê;7; J m<°é h?7[ 8[ ?Ê: 7] Ê?°é ; oh<?; : 7 
) <h°?8?) <°?ŒÊ aux 7­ ) Œ;?°?ŒÊ; 7[ <G­ 8ŒÊ"hè ; ŒhG<Ê?; é ; 
: <Ê; [E?Ê°é hê ° ?[7 [Ej ê"?è Ê7J >p7; ] · 7; : 7 )hŒ) <"<Ê: 7 8ŒÊ°h7 
[E<[8ŒŒ[?;] 7n ;Gè;?: 7;n : é ) 7Ê;7; : ?ü7h;7; J (Y compris une 

' 66LU000 48:i!,962 46 384,4~3 ~8 97,081 !'î3 >Œ] ] 7 : 7 15,000 francs e11 charge lemporaire.) 
31 � 8<: é ] ?7 hŒê<[7 : 7 ] é : 78?Ê7 J LTU000 ' 35,000 • L6U, 6, FO 3,181 24 

- ?!J - Œ?[E?7 Ghè<?Ê7 7° ü°7[Ê<[7U 8ŒGh; : E7<G 7° j ê"?è Ê7 
) Gè[?� G7J 

32 ( Ê8ŒGh<G8] 7Ê[; ) ŒGh [E7­ °7Ê;?ŒÊ 7° [E<] é [?Œh<°?ŒÊ : 7 [< 
üŒ?h?7 ü?8?Ê<[7U )ŒGh [E<] é [?Œh<°?ŒÊ : 7; 8ŒGh; : E7<G ÊŒÊ 
G<ü?"Gè[Œ; Ê? ![Œ°°<è[7; 8[ ) Œ666 [E<; ;<?Ê?; ;7] 7Ê° : 7; !<Ê"7; J 
( Ê8Œ] · <"7] 8Œ[; ) ŒGh [E<] é [?Œh<°?ŒÊ : 7; 8j 7] ?Ê; 8Œ] I 
] GÊ<G­ : E?Ê°é hê ° <"h?8Œ[7 ( Œ8ŒGU· <<8] 7Ê°; ) ŒGh [7; 

LU0T0U000 U ULU1T0U000 • 2,543,811 09 1,406,188 01 <hÊé [?Œh<°?ŒÊ; � G? ?Ê°é h7; ;7Ê° [Ej ê"?è Ê7 ) Gè[?� G7 J J J 
D( ;° çG[Œh?;87 [E?] ) G°ÊGGÊ ;Gh [E<h°?8[7 >. œ[7; : é ) 7Ê;7; !< ?[7;U 

) 7Ê: <Ê° [EÊGÊé 8 hÊŒn; 8[ [7; <ÊÊ77; <Ê°7hh7Gh7;U : G 8j 7! U[7 
[E<) ) [?8<°?ŒÊ : 7 [< [Œ? : GJ F ] u?? 6>EFF ;Gh [< ) Œ[?87 : 7; 8ÊGh; 
: E7<G ÊŒÊ ÊŒü6"<j [66; Ê? ![Œg Êè[7; 

33 pÊ; ) 78°?ŒÊ : 7; 8j 7] ?Ê; ü?8?Ê<G­ 7° °?7; 8ŒGh; D[E7<GU °?7 [< 
üŒ?h?7 Ghè<?Ê7U : G ;7hü?87 : 7; °h<] · <ê; 7° : 7; ] 7; ;<"7h?7; 
7° : 7; °h<ü<G­ : E<; ;<?Ê?; ;7] 7Ê° n GI<G7hÊ7Ê°; : E<8°?ü?°é 7[ 
°h<?°7] 7Ê°; : 7 : ?; ) ŒÊ?è?[?°é : G ) 7h;ŒÊÊ7[ h?7 [E?Ê;) 78°?ŒÊJ 
pÊ: 7] Ê?°é ; n666 ) 7h;ŒÊÊ7x <G<8j é à pE?Ê; ) 88°?ŒÊ 8[ <G­ 8ŒhÊI 
] ?; ;<?h7; üŒê7h;U bh<ü<G­ 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; : Eé 8h?°Gh7; ŒG 
<G°h7; 7!!78°Gé ; ) ŒGh [7 ;7hü?87 ?[7 pE[Ê;) 78°?ŒÊJ f 7hü?87 
j ê: 6<G[?66G7 : 7 [E<;;<?Ê°; ;7hÊ7Ê° : 7; h<Ê"7; J bh<?°7] 7Ê°;U 
?>: 8] Ê?[Ué " 7[ : é ) 7Ê;7; : ?ü7h;7; [?h<?; : Eé GG[7; œuC[ : E7­ ) ë I 

6 ppf U• • • 66' U1O1 F' F. U' FO ' Cf 4':l,49~ 29 h°7Ê87; J J 

� ppé h• ppb / 0 . fr. 60U{, 1U, ' > ç 0UF6?[9UTTO . 6 O6, , . U0Cpf O1 2,8~ö,!33 , . 



D ECT°;S 

L'AGRICULTURE D;G6b6SJ 

Payements eUêetués par a1111ée tt par article du Budget. 

[N° OOx 

DÉVELOPPEMENTS 
ŒG 8ŒçsÊ DÙl!IITIP DO ■DDGllT 

01 L'UHCICB 600LU 

TO.éS PAYEMENTS \ d Jé ) rb f 
DÉPENSES aUT4ll'r A SffSCT'D'&& OU .l JOtTJJl&I •xcllDAJIT ••• , DitaPCJ■S 

II ntf:dan, Observations~ 
f Gh f Gh 

A <ÊÊG[7h Tran,r,,.,, à l'o;ier .. 
Œh: ŒŒÊ� Ê87; efee tah',a,, en. TOTAL. Œh: ŒÊÊ<Ê87; Ycrtu tie lton.30de G;G!Œ66; J en 8?h8G[<°?ŒÊJ : EŒGü7h°Gh7 : 7 : ë !?Ê?°?ü7067Ê[ la Jol ,ur J• e401~- 

8h?: ?[J 1ablll111!. 

4,8114,381 23 . , U, L1 . 66 • T6L' U66' 66. 

C' 1UL1u? C[Œ 10 • . 60O 47 J J 

' 6C6UT0T 06 6U' TF ' T 0 TF T' . • 
LTU000 • J J ... • J 

LU1T0U000 • • J . 

66' U1O1 F' • • 30 26 • 

1UF. 6TVC' 1 T6 L0U690O F0 • TL' UEu6, 6C F1 • • 
1 

O0 



[~ 66) , ~6) 

mpa pf b È d ( _ ( 

Crédits ou"erts. - Droits constatés et ordonnanc.és. 

VII 
DUGUU7JS 

Jqn 
~~ 
~o -::> un] 
◄;:;) 

1 � 1 6 

I d??çŒÊJ q hhJ j 60J. , 1U, ' T ç J 1Jï TTUE9TO >J6OU, , . U06T ,w 6. U, ' LU. LL , . 

- Œ?h?7 Ghè<?Ê7 7° b?8[Œ<[7U 8ŒGh7 : E7<G 
et byglëne pubjtque (suite). 

oh<?; : 7 h7G°7 7[ : 7 ; é {ŒGh : 7 [E?Ê; ) 78[?ŒÊ <?Ê;? � G7 : G ) 7hI 
M0_ Ê7[ : G ;7hü?87 j ê: h<G[?� G7 : 7 [E<; ;<?Ê?; ;7] 7Ê° : 7; 
!<Ê"7; J J J J J J J ç J J J J J J J ç J 

Joh<?; r7 èGh7<G 7° ] <°é h?7[ : 7 [E?Ê; ) 78°?ŒÊ <?Ê;? � G7 : G 
;7hü?87 j ê: h<G[?� G7 : 7 [E<;;<?Ê?;;7] 7ÊC r7; !<Ê"7; J ç 

- rpp 

35 

36 

LF 

L, 

IT1 

' 0 

' 6 

O(ŒIGNATION DES DÉPENSES. 

\ d ( _ pb f 
ouverts 

) h?] ?°?h 

DÉPENSES 
rlsuiluntde1 

PAIi l / / g • t ( b[TE65- p\ ( f o� pbf J 

OrolUCODJlat4!1 
~t par des lois I ttordoon::Jind••u 
spéeiales. proft~!':;;:::'~fer• 

Beaux-Arts. 
Encouragement, en faueur des arts plastiques 

et graphUJIUI. 
\ Œ] ] <Ê: 7U 7[ <8� G?; ?°?ŒÊ; : EÈGüh7; : E<h°?;°7; è7["7; 7[ 

é [hJ?ÊR7h; ü?ü<Ê6; ŒG : E<h°?; °7; °[ŒÊ° [7 : é 8è ; Ê7 h7] ŒÊ°7 
) <; à ) [G; : 7 °[?­ <Ê;n ;Gè; ?: 7; <Ê é °<è[î ; ;7] 8G°; ) Gè[?8;U 
<G­ 8Œ] ] GÊ7; 7° <G­ ) hŒü?Ê87;U ) ŒGh <?: 7h à [< 8Œ] ] <Ê: 7 
ŒG à [E<8� G?;?°?ŒÊ : EÈGüh7; : E<h°n °h<ü<G­ : 7 ) 7?Ê°Gh7 ] G◊ 
h<[7U <ü78 [7 8ŒÊ8ŒGh; : 7; 8Œ] ] GÊ7; 7[ : 7; é °<è[?; ;7] 7Ê°; 
?Ê°é h7; ; é ; J ( Ê8ŒGh<"7] 7Ê°; à [< "h<üGh7 7Ê °<?[[7I: ŒG87U 
à [< "h<üGh7 7Ê ] é : <?[[7;U <G­ ) Gè[?8<°?ŒÊ; h7[<°?ü7; <G­ 
beaux-arts 7[ à [E<h8èè Œ[Œ"?7n ;Gè; ?: 7;n !ŒG?[[7; <h°?;°?� G7U 
7° <h8j é Œ[Œ"?� G7; n ;8G;8h?) GŒÊ; 7° <8� G?;?°?ŒÊ; : EÈGüh8; 
: EGÊ ?Ê°é hê ° <h°?; °?� G7 ŒG <h8èé Œ[Œ?u?8hG8n <8� G?; ?°?ŒÊ l'l 
h7[?Gh7 °[EŒGüh<?u7; ) ŒGh [7 ;7hü?87 ;) é 8?<[ : 7 [< : ?h78°?ŒÊ 
: 7; è7<G­ I<h°; n !h<?; ?[7 hé 87) °?ŒÊU : 7 : é è<[[<"7 8[ : 7 
hé 7] è<[[<"7U 7°8JU : EÈGüh7; : E<h° 7ÊüŒêé 7; à [E7­ <] 7Ê 
ŒG à : E<G°h7; °?°h7; n � GŒ°7I) <h° : 7 [E<: hÊ?Ê[;°h<°?8Ê : 7; 
è7<G­I<h°; 8[<Ê; [7; !h<?; : G èGh7<G : 7 [EG] ŒÊ ?Ê°7h◊ 
Ê<°?ŒÊ<[7 r7 / 7hÊ7 )ŒGh [< )hŒh78°?ŒÊ : 7; ÈGüh7; j Gé 
h<?h7; 7[ <h°?;°?� G7; n : é ) 7Ê; 7; : ?ü7h;7; J f Gè;?: 7; à : 7; 
!<èh?� G7; : Eé Dr[?;7U â [?°h7 : E7Ê8ŒGh<"7] 7Ê° ) ŒGh [E7­ é 8G◊ 
°?ŒÊ UCEŒè{7°; ] Œè?[?7hC h7[?" ?7G­ Œ!!h<Ê° GÊ 8<h<8°è h7 
<h°?;°?� G7 h78ŒÊÊGJ f Gè;?: 7; 7[ 7Ê8ŒGh<"7] 7Ê°; à ?[7; 
<h°?; °7; � G? ŒÊ° : ŒÊÊé œp8n ) h7Gü7; : 7 ] é h?°7 ? üŒê<hh7; à 
[Eé °h<ÊhU7h 7[ : <Ê; [7 ) <ê;U 8[<Ê; [E?Ê°é hê ° ?[7 [7Gh; é [G: 7; n 
] ?; ; ?ŒÊ;n ;78ŒGh; <G­ p<] ?[?7; : E<h°?;°7; : é 8é : é ; ç 

( ­ ) Œ;?°?ŒÊ; Dré Êé h<[7; : 7; è7<G­ I<hl ;n ) <h° : E?Ê°7hü7Ê°?ŒÊ 
: 7 [E( 6<6 : <Ê; [7; [h<h; : E<8� G?;G?ŒÊ U ) ŒGh [7; ] G; é 7; 
[Œ8<G­ U : EÈGhh7; : E<h°?;°7; è7["7; 7[ é °h<Ê"7h; 7ÊüŒêé 7; 
<G­ 7­ ) Œ;?°?ŒÊ; J f Gè; ?: 7; <G­ ;Œ8?é °é ; ?Ê;°?°Gé 7; ) ŒGh 
[E7Ê8ŒGh<"7] 7Ê° °?7; è7<G­ I<h°;U <G­ 7­ ) Œ;?°?ŒÊ; [Œ8<[7;U 
<G­ 7­ ) Œ;?°?ŒÊ; Œh"<Œ?; é !; à [Eé [h<Ê"8h : <Ê; [E?Ê°é hê ° °?7 
[Eé 8Œ[7 è7["7 

Encourugements 7Ê faveur de l'e,ueignement 
des arts plastiques et graphiques. 

pÊ; °?°G° ;G) é h?7Gh 7° � 8<: é ] ?7 hŒê<[7 : 7; è7<G­ I<h°; : E� Ê◊ 
ü7h;n : Œ°<°?ŒÊ : 7 [E( °<° : 7;°?Êé 7U <ü78 [< ;Gèü7Ê°?ŒÊ : 7 
[< ü?[[7 : E� Êü7h;U à 8ŒGüh?h [7; : é ) 7Ê;7; : G ) 7h;ŒÊÊ7[U : G 
] <°é h?7[ 7[ : 7; <8� G?; ?°?ŒÊ; pour [7 ] G; é 7 <Ê8?7Ê 

� 8<: >] ?7; 7° é 8Œ[7; : 7 : 7;; ?Êu ;Gè;?: 7;U <8� G?; ?GŒÊ; 7[ !h<?; 
: E7Ê°h7°?7Ê : 7 ] Œ: è [7;U h?7 ] é : <?[[7; 7° : 7 [?üh7; ç J 

pÊ; ) 78°?ŒÊ : 7; è7<G­ I<h°;U : 7; <8<: é ] ?7; 7° é 8Œ[7; : 7 : 7; ;?Ên 
°h<ü<G­ : Eé 8h?°Gh7;U 7° <G°h7; ?Ê8Œ] è<Ê° ;) é 8?<[7] 7Ê° <G 
;7hü?87 : 7; <8<: é ] ?7; 7[ é 8Œ[7; J 

\ ŒÊ;7?[ : 7 ) 7h!78°?ŒÊÊ7] 7Ê° : 7 [E7Ê; 7?"Ê7] 7Ê° : 7U <h°; : G 
: 7; ; ?Ê 

f Gè;?: 7; à : 7 {7GÊ7; <h°?;°7; ) ŒGh [7; <?: 7h : <Ê; [7Gh; é [G: 7; 
t h<Ê: ; 8ŒÊ8ŒGh; : 7 ) 7?Ê°Gh7U : 7 ;8G[) °Gh7U : E<h8j ?°78°Gh7 7[ 

: 7 "h<üGh7n ) 7Ê;?ŒÊ; : 7; [<Ghé <°;n !h<?; h7[<°?!; à 87; 
8ŒÊ8ŒGh;n < °7[[7h; à d Œ] 7 J 

. . U000 ç 

0U000 

. FTU000 ç 

600U000 ç 

6TTU' 0T ç 

. ' TU000 ç 

. 6U000 ç 

LU000 ç 
6FU000 ç 

' LUŒ0• > 

61U1OT 6T 

' UT, ' 0O 

PAYEMENTS EF.n;c 
66b pg f b[![r?f 

----:-i 

( Œ 610LJ 1 ( Ê 610' 6 
Jusqu•au Shctobre 

6' U0F1 16 

6UF, 0 O0 

. F' U1T1 6L6 . °' U66O 1O 

1- UO, f O. 6 TFUM1O , F 

6TLU' 0T U 1 6TLU' 0T H 

. ' ' U1F1 1L6 . ' EJ[U00' ' L 

e U' F. F06 6FU0F' T0 

ç 6 ç 

6OU1FT çp 666U66T ç 

6TFU00ö 0T6 6FU6L0 O0 

C?U, , T . ' 

. UT0' 46 

L6UL' T 6F 

O6UO, O 75 

°U[CI' 0 T0 

6UT1, . 0 

, 00 ç 

61U06L 0T 

UJ d oJs • d bg J ç ç ç !hJ 666J 6FTUFT0 ç 660UO. >U' ' L , T[FUc 0TUF' F TO 6. U0O, U00T FCU 



D >FS 3a ° OOx 

6JJV� t d p\ g l bg d ( (SUITB'. 

Payements effectués par année et po.r article du Bz,dgel. 

DÉVELOPPEMENTS 
•D C0.PTt DÎ'1:11Tlf DB IDDlll'J 

&IE L•l.lt&CICf 610TJ 

TUES s � y g p( a bf \ d É _ pb f 
Ra brJrpb R <· h;8ÊU6< ŒG rJ p\ J!bps rR< j [rÎ _ rrEpb l g _?°<U8;UU _ Ê s ( a f ( f 

! 
1 •~ 

I itulJ~,01 Obs er y < °[ŒÊHJ 
bhJUŒç!>h°°UJ[[H8GhI 

r 

TOTAL f Gh Œh: ŒÊÊ<Ê87; A U?ÊÊG[7h dtir luh·anl ., ira 
0h: 4ÊÊ>Ê>7; : EŒ<ü7h°Gh7 : 7 UG6G86>h<U6J?[j C8 G7u; hJ6œ6j uçJJUJ9 

7Ê 8?h8G[<°?ŒÊI 8hé : ?°J : é [?Ê?°?h7] 7Ê°J !< [çprHh U>866Ê61I 
°J<è[6g é J 

E 
1UF. TU. ' 6S T6 L0UL0O F0 TL' U. , , F1 . 

61U1OT e ? 1 J . U0>' , T . • 

1 
' UL, ' 0O . J 6UO6T 1' . • 

>TEf U' CTCr 6T 61UT00 • ' 0 66F • 

01UT, L O. 600 • L6O L, ' • 

6TTU' 0T • J . . • 
. ' LUI?0' 1T 6UOFT 0 J . 0 0F J • 

6, U' F. F0 1 " . UC6. F CT0 J ç 
. • ç LU000 . J " 

6OU0FT J • J 25 J ç 

TFU0' ' . T 6, , 0 . OU' LO 0T J 
60UC6>LU, ' > LT T6UO00 m • TT0UL0O 6T • J 



3a ° OOS ( ~8) 

>ppa pf b È d ( _ ( 

Crédits ouverts. - Droits constaté, et ordo,anancés. - 

hIu 1 \ Ce u_ pb f DÉPENSES PAYEMENTS Eff'EC JJn 
œpS> ..• ~ • • y \ ErE[r hg uG[[g g du ET JO$Tll'liS HE8 HEDCS 
:: Q >T6 DÉSlGNATION l>ES DÉPENSES. 

PUI U ppp_ e [[ SUYICI$ IUITS. 
?Uns ) h?] ?°?! I çç 8u? unn8u? _ Ê?[J! \ E• [C[°[[[[á = >) 7° ) <h : 7; [Œ?; ççŒh: Œ<Œ<Œ: ç6ç En 1904. JJU) 
Q "'I spéeiales. 

) hŒ• ° : J7Gh[<668°7Ê ( Ê 610LJ {GH[Gç?> pf Œ8?Œl hU7 ç ' ç 6EOg°°JJ 

d ( s • rpbJ ç !hJ U,175,750 Jç 60UOE[TU' ' L , T 7,605,747 se . U1O>U01T F1 

VIII Deaux-arts (suite). 
(mile). 

Encourayement.ç en faveur de l'enseignemeral de• arts 
plastiques et graphiques D;G?°7ESJ 

44 d 7) hŒ: G8°?ŒÊ : 7; Œè{7°; : E<h° : 7; °?Êé ; <G­ é 8j <Ê"7; ?Ê°7hI 
Ê<°?ŒÊ<G­ 7° !h<?; h7[<°?!; à 8sJf é 8j <Ê"7; n : é ) 7Ê;7; 
: ?ü7h; 7; J J J J ç J ç ç J J ç J ç J ç J J 20,000 U 19,9911 26 19,852 86 146 40 

Dlu1ée$ royauz; ] G; é 7 Wiert.i. 

' T mG; é 7; hŒê<G­ : 7 ) 7?Ê°Gh7 7° : 7 ;8G[) °Gh7u ) 7h;ŒÊÊ7[ 7° !h<?; 
œ[7 ;Ghü7?[[<Ê87J I mG; é 7 v ?7h°ö u ) 7h;ŒÊÊ7[ 7° !h<?; °?7 
;Ghü7?[[<Ê87 TTU000 . 54,07l5 88 53,5221 8d 5!'i0 . 

' 0 mG; é 7; hŒê<G­ : 7 ) 7?Ê°Gh7 7° : 7 ;8G[) °Gh7u ] <°é h?7[ 7° <8� G?I 
; ?°?GÊ; n !h<?; : E?] ) h7; ; ?ŒÊ : 7; 8<°<[Œ"G7;n !h<?; : ?ü7h; 7° 
?] ) hé üG; J I [[[G; é 7 v ?7h°ö u ] <°é h?7[n !h<?; : ?ü7h; 7° 
?] ) hé üG; 660UF00 • 119,699 70 110,648 86 38,986 55 

' F mG; é 7; hŒê<G­ : 7; arts : é 8Œh<°?!; 7° ?Ê: G; °h?7[; ? ] G; é 7 
œ[E7°j ÊŒ"h<) j ?7n ] G; é 7 : E<h] 7;U : E<h] Gh7; 7° : E<h°?[[7h?7u 
) 7h;ŒÊÊ7[ 7[ !h<?; : Eé °G: 7; : 7; 8Œ[[78°?ŒÊ; J J ç ç ç F, U000 U 77,1)40 [Eu[ O6UO0F 1~ 6OULLL 02 

48 mG; é 7; hŒê<G­ : 7; <h°; U[é 8Œh<°?!; 76 ?Ê: G;°h?7[; n ] G; é 7 
: E7°j ÊŒ"h<) j ?7n ] G; é 7 : E<h] 7; U : E<h] Gh7; 7° : E<h°?[[7h?7u 
] <°é h?7[ 7° <8� G?; ?°?ŒÊ; J r7°ŒÊ; : 7 ) hé ; 7Ê87 : 7; ] 7] èh7; 
°?7 [< 8Œ] ] ?; ; ?ŒÊ : 7 ;Ghü7?[[<Ê87J oh<?; : E?] ) h7; ; ?ŒÊ 7° 
: 7 ü7Ê°7 : G 8<°<[Œ"G7J _ é ) 7Ê; 7; : ?ü7h;7; J J ç ç ç ç 211,000 • 110,999 5~ 80,814 86 50,184 69 

Moliuments publics. 

49 mŒÊG] 7Ê°; à é [7ü7h <G­ j Œ] ] 7; ?[[G; °h7; : 7 [< / 7["?� G7n 
;Gè;?: 7; <G­ ü?[[7; 7° <G­ ) hŒü?Ê87; n ] é : <?[[7; à 8ŒÊ;<8h7h 
<G­ é üé Ê7] 7Ê°; ] é ] Œh<è[7; J ç J J ç J J ç J ' OU000 • 45,084 6O 14,386 64 27,501) . 

Resrauration des ] ŒÊG] 7Êh; et consen,atiott 
,les œueres a'arl. 

50 f Gè; ?: 7; <G­ ) hŒü?Ê87; U <G­ ü?[[7; 7° <G­ 8Œ] ] GÊ7; : ŒÊ° 
[7; h7; ;ŒGh87; ;ŒÊ° ?Ê;G!!?;<Ê°7; ) ŒGh [< h7; °<Gh<°?ŒÊ : 7; 
] ŒÊG] 7Ê°; n ;Gè;?: 7; ) ŒGh [< h7; °<Gh<°?ŒÊ 7° [< 8ŒÊ;7hI 
ü<°?ŒÊ : 7; Œè{7°; : E<h° 7° : E<h8j é Œ[Œ"?7 <) ) <h°7Ê<Ê° <G­ 
<: ] ?Ê?; °h<°?ŒÊ; ) Gè[?� G7; U <G­ é hU[?>8;U 7°8Jn °h<ü<G­ : E7ÊI 
°h7°?7Ê <G­ ) hŒ) h?é °é ; °?8 [EÉ °<° � G? ŒÊ° GÊ ?Ê°é hê ° 7­ 8[GI 
;?ü8] 7Ê° j ?; °Œh?� G7 ] 6 <h°?; °?� G7J m ?; ; ?ŒÊ; 7° !h<?; : Eé °G: 7; 
h7[<°?!; à 87; h7; °<Gh<°?ŒÊ; 7[ à 87; °h<ü<G­ ç x. TU000 . ' 125,000 . 59,531 34 67,563 95 

51 f Gè; ?: 7; <G­ )hŒü?Ê87; U <G­ 8Œ] ] GÊ7; 7° <G­ !<èh?� G7; 
: Eé " [?;7; ) ŒGh h7; °<Gh<°?ŒÊ; <h°?; °?� G7; <G­ é : ?!?87U h7[?I 
h) 7G­ 8[<; ; é ; 8Œ] ] 7 ] ŒÊG] 7Ê°; J m?;U?ŒÊ; 7° !h<?; : Eé °G: 7; 

>>TUT' 0 . TTUT' 0 II0,91SO 0, h7[<°?!; à 87; h7; °<Gh<°?ŒÊ; J J ç J J J J J J ç a) . U Jj;s,784 (}3 

52 \ Œ] ] ?; ; ?ŒÊ hŒê<[7 : 7; ] ŒÊG] 7Ê°; u ) 7h;ŒÊÊ7[J 60U600 . 16,090 0. 1'11099 02 ç 
Œ?[ \ Œ] ] ?; ; ?ŒÊ hŒê<[7 œ[7; ] ŒÊG] 7Ê°; u {7°ŒÊ; h?7 ) hé ; 7Ê87 : 7; 

] 7] èh7; n !h<?; : 7 üŒê<"7 : 7; ] 7] èh7;U : G ;78hé °<?h7 7° 
: 7 : 7?Ê : 7; ;?Ê<°7Gh; n è?è[?Œ°j è � G7U ] Œè?[?7hU 8j <Gû <"7U 
?] ) h7; ; ?ŒÊ; U !h<?; : 7 èGh7<GU <8j <° : E?Ê;°hG] 7Ê°;{ 8Œ] ) °8 

1 h7Ê: G : 7; ; é <Ê87; " é Ê é h<?7;U ?Ê: 7] Ê?°é ; : 7; ;°é ÊŒ"h<) j 7; 
1 8[ !h<?; h?7 ) Gè[?8<°?ŒÊ ç ç J J ç J ç J J ç J n 2~.~00 • . ' U00' OO 15,861 10 8,063 56 
1 1 
1 

J phU 66Eu6U00FU. 00 1 A [[!Js • ppb6CJÊJ ç [ 1,41S4, F, T 6O , U6EC' 6, C6, F!? LU. O, ULF' 0~ 
? 



D 6T1 S [Nu 66: 

l E� t d p\ g l b g d ( D;Œ?ÊSJ 

Payements effectué~ par année et par article du Budget. 

DÉVEI.OPPEMENTS 
_ • \ • ■s[[[ DlfflllTIP 1111 pf g [[Re 

OB L'f:UlCICB 610LJ 

TVES PAYEMENTS \ d É _ [hf 
DEPENSES 

<; f brJa ° rJ ( ov [DEbGçç • °[ J� rg f Cpog pp G8! _ g pb Êç _ É s / a , ç, 

IIIIIIIIIII 7h7é : <G° Obsei-vaUong 
f Gh f Gh A <ÊÊG[7h 

bh<ŒUh!h>U à [E7uhJ7h> 
Œh: ŒÊÊ<Ê87; 7{77 6Gj ÊÊ?U 7rr 

bŒ6<[ Œh: ŒÊ Ê<Ê87; : EŒGü7h°Gh7 : 7 
üG°G: 7[HuG° >m8 l ( f \ d ( • pb > 

7Ê 8hh8G[<GŒÊ : 7j Ê] ü7] 7Ê° [< ?Œ[ ;GrE[ŒJ 8Œ] ) I 
8h7: ?° °66è?g °> 

10,573,843 LT T6UO00 T0 J TT0U[50O 6T J . 

61U111 ~6 • J 0 F' J " 

54,()73 88 • • 1. O 6. • • 

119,635 41 O' LT • 0 . ' e ç 

FFU0' 0 6. 1 J T0 , , H ç 

660U111 TT • • 0 45 • 

' 6U, , O O' ' U01F T. . e 9 , ' • • 

6. 0U01T . 0 ' U10' F6 1 H . • 

. L' UFL' F0 , 0T T0 • . • 1 <S \ hé : ?° )Ê] G?! J J hhJ . 00U000 9 
\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J LTUT' 0 ~ 

6OU06J61 1> . • 0 0, ,, . 

. LU1. ' OO , 0 . • 1, tOô 34 • • 

t 6 U[[• ö U. L. F, O69TT. , , • [566. UT0' , ' » J 



( uo) 
MINISTÈRE DE 

Crédits ouverts. - Droits constatés et ordonna11cés. - 

' 

... ~ ~ CREDITS _ É s ( a f ( f s � y ( m( a b f ( oo( \ 
.,,r:.:i ouverts réualt•nt de, 

?b rg f bpopÉ f ., 
•• (!) "' <:) •• :::i ~c DÉSIGNATION DES DÉPENSES. h� Ê u / • • t ( b f ( d - p\ ( f [HRpbf J 

nnuuuu< -.:> I I Iœ8u[ !ii gg ) h?] ?°?! o,oilS ecnsrerës = <;::, 7° ) <h : 7; [Œ?; elordo,rnlinf:f!I au <>t:> 
,Ell 610LJ ( Ê e p0' U Q 0 proti l des c réa nder! 

; ) é 8?<[7; J de l'Etat. jusqu•1,u SI ouobrt- 

d ( s g dbJ J phJ 6. 600F6. c • U 66U' T6UUF, T 6O , U6. ' U, 6T, 75 LU. O, U� F' 0L 

VIIJ Beaux-arts D] ?°7SJ 
(suite). 

Restuuraüon. des moriuments et c01,servation 
d~s amvres d'art D;G?°7SJ 

54 oh<?; : 7 hŒG[7 7[ : 7 ; é {ŒGh 7[ {7°ŒÊ; : 7 ) hé ;7Ê87 : 7; °hŒ?; 
8Œ] ] ?; ;<?h7; : 7 [E� 8<: é ] ?7 hŒê<[7 : 7 G8["?� G7 <: {Œ?Ê°; à 
la 8Œ] ] ?; ;?ŒÊ hŒê<[7 ?[7; hÊŒÊGhÊ7Ê°; U j I<?; : 7 hŒG°7 7[ 
de ; é {ŒGh : 7; ] 7] èh7U 8Œhh7;) ŒÊ: <Ê°; : 7 87[[7 8ŒhÊI 
] ?; ; ?ŒÊ J J J J J J J J J J J J J J J a) 4,015 U ' U060 ' T 6U. ' 0 • . UFT6 ' T 

55 / G[[7°?Ê : 7; 8Œ] ] ?; ;?ŒÊ; : E<h° 7[ : E<h8j é Œ[Œ"?7U hé : <8°?ŒÊU 
) Gè[?8<°?ŒÊn : é ) 7Ê;7; : ?ü7h;7; J J J J J J J J J 2,500 . 2,477 41 T, 0 J t,8117 41 

Encouragements en [aveur de l'art musical. 

?Il} \ ŒÊ;7hü<°Œ?h7 hŒê<[ ?[7 ] G;?� G7 °?7 / hG­ 7[[7; u : Œ°<°?ŒÊ : 7 
[EÉ °<° : 7;°?Êé 7U <ü78 [7; ;Gè;?: 7; : 7 [< ) hŒü?Ê87 7[ : 7 [< 
ü?[[7U à 8ŒGüh?h [7; : é ) 7Ê;7; UhG ) 7h;ŒÊÊ7[ 7° : G ] <°é h?7[J 

174,000 I \ ŒGh; é [é ] 7Ê°<?h7 U[7 ] G; ?� G7J J J J J J J J t7..f1000 H • 174,000 • • 
57 • ŒÊ;7hü<hŒ?h7 hŒê<[ : 7 ] G; ?� G7 : 7 l ?é °>7 u : Œ°<°?ŒÊ U[7 

[E[j <° : 7;°?Êé 7U avec [7; ;Gè; ?: 7; : 7 [< ) hŒü?Ê87 7° : 7 [< 
10U000 ville, à 8ŒGüh?h [7; : é ) 7Ê;7; : G ) 7h;ŒÊÊ7[ 8[ : G ] <°é h?7[ J 00U000 . J 10U000 ,. • 

>, \ ŒÊ;7hü<°Œ?h7 hŒê<[ : 7 ] G;?� G7 : 7 t <Ê: u : Œ°<°?ŒÊ : 7 
[E>[<[ : 7;°?Êé 7U <ü78 [7; ;Gè;?: 7; : 7 [< ) hŒü?Ê87 7° : 7 [< 

O0U000 ü?[[7U à 8ŒGüh?h [7; : é ) 7Ê;7; : G ) 7h;ŒÊÊ7[ 7° : G ] <°é h?7[ J 00U000 . . O0U000 • • 
59 \ ŒÊ;7hü<°Œ?h7 hŒêJ?[ ![<] 8Ê: : 7 ] G; ?� G7 : E� Êü7h; u : Œ°<°?ŒÊ 

Up8 [E( °<° : 7;°?Êé 7U <ü78 [7; ;Gè;?: 7; : 7 [< )hŒü?Ê87 7° ?[7 
[< ü?[[7U à 8ŒGüh?h [7; : é ) 7Ê;7; : G ) 7h;ŒÊÊ7[ 7° : G ] <°é h?7[J ' FU0T6 . T ' FU0ö [ . C9 ' FU0L6 . 69 ç 

O0 f Gè;?: 7; <G­ é 8Œ[7; °?7 ] G;?� G7 <Ê°h7; � G7 [7; 8ŒÊ;7hü<°Œ?h7; 
hŒê<G­ n ;Gè;?: 7; <G­ ;Œ8?é °é ; ] G;?8<[7; J � 8� G?; ?°?ŒÊ : 7 
[?üh7; 7° : 7 ] é : <?[[7; : 7;°?Êé ; <G­ J [<Ghé <°; : 7; 8ŒÊ8ŒGh; 
7° aux é [è ü7; : 7; é 8Œ[7; : 7 ] G; ?� G7J _ é ) 7Ê;7; : ?ü7h;7; J 
/ ŒGh;7; : Eé °G: 7; 7Ê !<ü7Gh : 7; é [è ü7; : 7; 8ŒÊ;7hü<°Œ?h7; 
hŒê<G­ 7[ : E<G°h7; é 8Œ[7; : 7 ] G;?� G7J f Gè; ?: 7; 7[ 7Ê 8ŒGI 
h<hU7] 7Ê°; à : 7; <h°?; °7; ] G;?8?7Ê; � G? ŒÊ° : ŒÊÊé ?[7; 
)h7Gü7; : 7 ] é h?°7n üŒê<"7; J[ [Eé °h<Ê"7h : <Ê; [E?Ê°é hê ° : 7 
[7Gh °<[7Ê°n ] ?; ; ?ŒÊ;n ;Gè;?: 7; 7[ ;ŒG;8h?) °?ŒÊ; 7Ê !<ü7Gh 
: 7 ) Gè[?8<°?ŒÊ; 7° : E<G: ?°?ŒÊ; : EÈGüh7; ] G;?8<[7;n 8ŒÊ87h°; 
Ê<GGÊ<G­ n ;78ŒG<; <G­ !<] ?[[7; : E<h°?;°7; : é 8é : é ; ( Ê8ŒGI 
h<"7] 7Êh; à [E<h° : h<] <Ê� G7 ] G;?8<[J s Gè[?8<°?ŒÊ : 7; 
ÈGüh8; : 7; <Ê8?7Ê; ] G; ?8?7Ê; è7["7;n !h<?; h7[<°?!; <G­ 
6uh<Ê: ; 8ŒÊ8ŒGh; : 7 8Œ] ) Œ;?°?ŒÊ ] G;?8<[7n ) 7Ê;?ŒÊ; : 7; 
[<Ghé <°; ?[7 87; 8ŒÊ8ŒGh;n : é ) 7Ê;7; : ?ü7h;7; J J J J J 6F0U000 h 6O6[U1T!r ' . 6T6U0T6 L. 6, U1. T 6 _ 

06 pÊ;) 78°?ŒÊ ?[7; é 8Œ[7; : 7 ] G;?� G7J I \ ŒÊ;7?[ : 7 ) 7h!78°?ŒÊI 
Ê8] 8Ê° : 7; é [G: 7; ] G; ?8<[7; J ç ç J J J J J 66U000 . 0U' 66 FO 1U0' O LO LOO 40 

0. s <h? : 7 [EÉ °<° : <Ê; [7; °h<?°7hÊ7G°; : 7; ] 7] èh7; : G ) 7hI 
;ŒÊÊ7C <: ] ?Ê?;°h<°?! 7[ 7Ê;7?"Ê<Ê° : 7; é °<è[?; ;7] 7Ê°; 
U[E8Ê;7?6nÊ7] 8Ê° 8Œ] ] GÊ<[ h7; ;Œh°?; ;<Ê° J[ [E<: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ 
: 7; è7<G­ I<h°;U � G?U ) <h ?[é hÊ"<°?ŒÊ à [E<h°?8[7 L : 7 [< [Œ? 
: G L6 ] <h; 6, , ' U ;ŒÊ° ] ?; 7Ê : ?; ) ŒÊ?j ?[?°é ) <h [7 m?Ê?;°h7 
?[7 [E<"h?8G[°Gh7 U J U J J J J ç ç J J J J . U000 • H • • 

~ 

A g / s • db( p5J - J hhJ 6. UTOFU, LJO· ? hU 6. U066UOF. ' h? , UOTF UF , q0 J O, T°. 1. ULU6' ijll 
n 



( Hf ) 

l E� t d p\ g l bg d ( D;06b 6°SJ 

Payements ef/eettiés par a11née tl parartlcle d• Bvdget. 

DÉVELOPPEMENTS 
00 co■n1 DilllUTtr DIJ pg _ \ [° 

H L'IIIICIU 66>0LJ 

I 

TUES s � y ( pp( a b f \ d É _ pbf 
aU"t&11T••••J1CTI1•aov •i•nuua ai<cPllrT LU •IIIPAIU DÉPENSES I ~ ...• I •xddaot ObRnaUons. 

f Gh f Gh 
A <Œ66G[7h E[h ççç 6D°h°6 [ [E\ [!!ç 

Œh: ŒŒŒ<Ê8Ê de.is •aln1u. e• b• b � l J Œh: ŒÊ_ <_ 8°M rEŒ??ü7h[Gh7: 8 ttr&o de-l"'Ht.Mdt l pf \ / É _ pbf U 
7Ê 7?h7G[<h?7ÊJ 8hé : ?°J ?[ê OÊ?°?ü7] 7Œ°J ~.!r,',:;_r I• comp- 

i 66Uó î [LU6ó ? F, 
1 

61,55! ö , J Cf Cr°UT69' , ! J . 

1 
1 
1 

' 1 

>U016 ' T °Œ • . 4 55 J • a) \ hé : ?° ) h?] ?°?! J J ç !hJ LUT00 Ê 
\ hé : ?° 6G) ) [é ] 7Ê°<?h7J ç pe pf • 

. U' FF 41 J 
1 

. ii 59 • )) 

C 
1 
l 

1 

! 

6F' U000 . . 1 . J J • 
' 1 

1 
l 

10U000 • . 1 ' . . 
O0U000 . . • . . • 

' FU0uf 6 . T • J J J • 

6O66U666TO ' T6 . ' L TC6 • • 

1U' 66 F0 J . [UT, , . ' • . 

. • • 5CU000 . • Ê 

66U666U0U606 0F • [UŒF6 L, • TT0U60> , 0 • • 



3a ° OOx ( 1W!) 

>??a pf b È d ( _ ( 

Crédit« ouverts. - Droits constatés.el ordonnancés· 

. D(~IGNATION OES DÉPENSES. 

\ d É _ pbf 
• c [E°°[[ 

DéPEi:'iSES ÊJqJUJUJU : G 
U çç p[ u; <GŒ8Ê f !J[g [D>hJg bf J 

J ) h?] ?6Uh I 1.------:------- 
0hü?[ ? ÊUÊug <[è 

f't ) Lh : 7; [Œ?; J : Œhr066u>ÊJ Jçç IEç <G 

M) é 8?u6[7; J EE
06~'!':.~~n, 

f>AYE}lf.NTS ( ![IE( °uU 
°b rg f b[![Ü 

En 1003. En 1904, 
{G°U6G><G p! Œ7°JèhECEI 

p2 J 

x. 

2 pU 

ç 6 > 

[[ö 

64 

OT 

OO 

67 
68 
O1 

F0 

F6 

F. 

73 
74 
FT 
FO 

J hhJ [[°UTOFU, LO . hU{GU066U0n. ' >66DOTFUF, O Œ; [ LU. 0. 6?6' · nUü 

bh<?°7] 7Ê°; : 7 : ?;) ŒÊ?è?[?°é J 

bh<?°7] 7Ê°; °7] ) Œh<?h7; : 7 : ?; ) ŒÊ?è?[?°é ) ŒGh [7; !ŒÊ8°?ŒÊI 
Ê<?h7; 7[ 7] ) [Œêé ; J · 

_ é ) 7Ê;7; p] ) hé üG7;J 

_ é ) 7Ê;7; ?] ) hé üG7; ÊŒÊ [?è7[[>7; <G èG: "7°n ;78ŒGh7 à <8◊ 
8Œh: 7h ) ŒGh !h<?; : 7 : 7hÊ?è h7 ] <[<: ?7 7° : 7 !ŒÊé h<?[[> 
au:1 h<] ?[[7; : 7 !ŒÊ8°?ŒÊÊJ??h7; 7° 7] ) [Œêé ; : é 8é : é ; ŒG 

u : E<"7Ê°> · ) 7Ê; ?ŒÊÊé ; J � G? ; 7 °hŒGh7Êh : <Ê; GÊ7 ;?°G<°?7Ê 
] <[j 7Gh7G;7U Ef 78ŒGh; à <78ŒÊ[7h 7;87)GŒÊÊ7[[7] 7] á 
: 7; ) 7h;ŒÊÊ7; <G°h7; 1zue 87[[7; � G? ;ŒÊ° ;) é 8?!?é 7; à pE<h◊ 
Lide 7 . 

d 7Ê°7; <6] G7[6UI> 7[ ) 7Ê; ?ŒÊ; <88Œh: é 7; u 6 ç 66 : E<Ê8?7Ê; 
<ç 7<[; j Œh; : Eé °<° : 7 h7] ) [?h [7Gh; !ŒÊ8°?ŒÊ;n EJ4· à r7; 
ü7Gü7; 7° 7Ê!<Ê°; : E<"7Ê°; : é 8é : é ; : <Ê; [E7­ 7h8?87 6[Œu r7Gh; 
!ŒÊ8°?ŒÊ; ç 

bŒ°� 66­ ) ŒGh [7 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7U J !h 

07GJ6?è ] 7 <78[?ŒÊJ I _ é ) 8ÊJ;7R 7?87) °?ŒÊÊ7[[7; J 

f 7hü?87; I : [ü7h;J 

Agrict.ifwre. 

pÊ; ü °G° <"h?8Œ[7 : 7 [EÉ °<° � ] é Ê<87] 7Ê[ : EGÊ [<èŒh<°Œ?h7 
°?7 8j ?] ?7J 

pÊ;°?°G° <hUh?8Œ[8 œ[7 [EÉ [<[J f °<°?ŒÊ [<?°?è h7 J 
( ­ ) Œ;?°?ŒÊ � G?Ê� G7ÊÊ<[7 : Ej Œ°°?8G[[Gh7 : 7 t <Ê: 
r<h: ?Ê èŒ°<Ê?� G7 : 7 [EÉ °<°J pÊ;°<[[<°?ŒÊ : 7; 8Œ[[78°?ŒÊ; 

èŒ°<Ê?� G7; J 
r<Ê[?Ê èŒ°<Ê?� G7 : 7 [EÉ °<°J bh<Ê;!Œh] <°?ŒÊ : 7; é 8Œ[7; «le 

èŒ°<Ê?� G7 J 

Eau» et forft!I. 
É h78°?ŒÊ : EGÊ ) <ü?[[ŒÊ !Œh7;°?7h ;Gh [7; °7hh<?Ê; : 7 [E<Ê8?7ÊÊ7 

8?°<: 7[[7 de a <] Gh 

Laboratoires <i'anlyses. 
l <èŒh<°Œ?h7 : 7 [EJ[C°<[ à � Êü7h; 

Bea11:x-Art!I 

d G?Ê7n : 7 [E<èè<ê7 : 7 - ?[[7h; E· 
d G?Ê7; : 7 [E<èè<ê7 : E� G[Ê7 
( ­ ) ŒU?°?ŒÊ °h?7ÊÊ<[7 : 7; è7<G­ I<h°; 7Ê p • ?[uU 
bŒGh [?7 [[8Êh? - pp 6U à bŒGhÊ<? J 

. a) 

bŒb� • p ) ŒGhE [7; : é ) 7Ê; 7; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7; J fr 
1 

b• b � g 2 : 7; 8hé : ?°; 8[ : é ) 7Ê;7> ) ŒGh p8 / G: " c l °[G m?Ê?;°è h7 
: 7 [E� "h?8G[hGh7 ç J ç > U U J J J J J J !h 

n 

6. U000 ç 

60U000 ç 

. UT00 ç 

J FUTLF TL 

. U, Cr6 p� 

6U000 1 

?UpCSuU TO 

. UF06 6O 

6U' 6. T0 

344 6F 

600 çJ 

6, F T0 

6. U46666U[TLO . 66C6. U0ï LU606 6' 6 , UOO1U6, T 606 LU. 1. U1' O Œî 

TU000 ·1· ~ 
, UF00 ç OU6. ' 0' 

L0U000 ç ?90U000 ç 

;UO00 ·I s,509 ?; . 

TU' 00 JU TUEJT00 i6 

. TU000 1 

>U[?0• ç 

O1U00, 0' 
L' UCpt pf ç 
' 0U000 ç 
FU4?0• ç 

. TU000 ç 

>J' 01 , ' 

O, UOF> 66 
L0U00. ' ' 
' 0U000 

FUT00 ç 

TU' FF ' , 
L0U000 ç 

FU06O 6. UU 

' U16L T1 

. TU000 ç 

. U0F0 41 

. FU' FO 0F 
60U, 6. 6, 
. FU0T0 , 0 

O' F ' t 

1 
6UT, > ' 06 

1 
' , O 6F 

429 4"> 

' 6U01O 0> 
E °?SU, L0 . 0E 
1 

6. U0' 0 . 0· 
FUT00 ç 

. LFUTO6 0' 6 . T6' U' , , O66 6' TU, . T 0T F66UT6. 0O 

6. U, . 1U, 0, 6066. U?' , U6, 0 F6?[ , U, 6TU000 >T6 · 9U>[nn![?• • ° 



( 245) 

L'AGRICULTURE D;G6b( SJ 

Payements effectués par année et par article du Budget. 

DÉV!LOPPEMENTS 
DD co•na DIPIIIITIP DU Hl>HT 

Dl i'auac1ca 1903. 

E[[r( f s � y [[>p( a b f \ d ( • p pf 
DÉPENSES 51.1$T rJ°Ê A BVFMCTUS.I QU.&. rg f bpspf � UG8!_ J<J[Epb l <Œ Œ?h[CJÊf <; IIIIIII °uÊ[: çÊ° Observations. 

f Gh f Gh 
A <ÊÊG[7h bhI<ÊUh[U°ç à [E8uuGh 

TOTAL Œh: ŒÊÊ<Ê87; 8h: ŒÊÊ<Ê77; 7°77 çGj UG9°U JJU 
: EŒGü7h°Gh7 h[7 YOth1 : 7 [E<h° L0r7 hJJ6°; 86G!Œ6IhU 7Ê 8G8G[<°6ŒÊ r7[6666j ü°4] hÊ°J J1 lof111r1acomp- 8h7: G t,f,llflt~ 

[ 6UprT0U606 0F O6U6uU66 Œ?; . TTOU6OT , 0 ' • 

FUTLF TL Ê J ' U' O. ' F • • 

. U, 06 6O • • FU60, , ' J 
6U000 ' J • 100 . • . 

66U0O. U6. > FO O6UTF6 L, C TO, UOETT 66 • . 

• ' J TU000 ,, . . 
0U6. ' 0' • . . UETFT 0O • . 

L0U000 . H • J • • 
, UT11 T. • • 0 ' , . • 
TUL11 FO . • 0 . ' . J 

. TU000 • . [9 • • " 

. U' 11 , ' • . 0 6O • • 

0, UTF. 11 600 ' • 6Uö . t , L . " ci) \ hé : ?° ) Ê] ?°?! J . fr. L0U000 • 
L0UO' . ' ' T0 ' U 6ï • Tô \ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7 L1U10, 94 ' ' • • 1 ' 0U000 n . . . ' . C 

FUT00 " • J J ' ç 

. . ' ULL, p[[ 6T0 • • 6 ö U0FT TT " . 
6. U6, OU' O, 3ï O6UF. 6 L, • T, 6UF0, ' ' 0 • 

62 



Da UJ OOQ 

MINISTÈRE DE 

Crédita o~verts. - Droits constatés et ordon~a.-,cés. - 

1 \ d É _ pbf DÉPENSES PAYEMENTS EFFEC ~ ~ i:,:i •• Ili,) <HtYer1, ,1!1uita■tdn Ê rg Mb[Uf Ï T °uU ;~ PU U / prnSt ( b p( ppy p\ g g pbpJ I � DÉSIGNATION DF.S DÉPENSES. ) -g )h?] ?°?[ I ~ =~ Dre>IU eonUaU!!, 
) ◄;;;, 7° ) <h : >; [Œ?; et ordooniaci!ll ILI 

En 1903. °uÊ 610' U 
::::; � prol1 Juu6aaden )lsqut•u5i0:t101',e. 7) é 7?<[7; J de-1'&,o. 

RÉCAPITULA '.flON. 

I 

bh<Œ6\ 7h[ : 7 [E7­ 7h8?87 6000J î � h°J L0 : 7 [< [Œ? : 7 8Œ] ) °<I 
' U. , T j ?[?°é JS ç J J J J J J J J J J J ç J ç ç ' U. , T • ' UT6, 69 • • • 

bh<Œ;!7h[ : 7 [E7­ 7h8?87 6106J î � h°J L0 : 7 [< [Œ? : 7 8Œ] ) °<I 
557 ISO è?[[°é JS J J J J J J ç J J J J ç J J J ç TTF T0 TTF T0 9 

bh<Ê;!7h°; : 7 [E7­ 7h8?87 601uCJ D� h°J L0 : 7 [< [Œ? : 7 8Œ] ) °<I 
è?[?°é JS ç J J U ç J J J J J J J J J U J 1C' . F 9!4 . F uU 1°' E[F 

bŒhJGJ : 7; °h<Ê;!7h°; : 7; 7­ 7h8?87; ) hé 8é : 7Ê°; J • fr. TU?OO FF TUFOO FF • T4OO FF 

TOTAUX : 7; 8hé : ?°; 7[ : é ) 7Ê;7; ) ŒGh [E7­ 7h8?87 600LJ J [. U, >0U661, 60 6. UE6' , U6, 0 FT , U/ [[?U001 L6f LU6TF6 ,-159 • C 

b• b[- rU E hh 6. U, 0TUOO' 1O 6. U. TLU1TO T. , U, g fU001 L65 ŒULFFU?[Cö F1 

' 
u 
1 

' 



D >S l a ŒU OOx 

l E� t d p\ g l bg d ( Df g pbRSJ 

Payeme11l8 effectués par année et par article du Budget. 

08VELOPPEll(ENTS 
ou [n• Crpsb/ [SC![[![bpIU _ pr [[r• [[rEr 

_ ( °E( u°g \ p\ ( 610LJ 

TUÉS 

IIIIIIII 

TOTAL. 

PAYEMENTS 
■[?b Jl °[b ç ççh6\ b • R< 00 RJ666f Ês 6<d 

\ d Ë _ pb f 

·III :-.---- 
f Gh l f Gh I [b h<ÊUh°U°U u•uer- 

: 
Œh: ŒÊÊ<Ê87; � <ÊÊG[7h 8?°7 ;G6FJhÊUU 7Ê 

Œh ŒŒÊ<Ê87; > ç7h°G: 7J°E66U°U>: 7 
œ60 8?h8G[<°?ŒÊJ : ouve~-~~re : 7 : é !?Ê?°?ü7Œ?7Ê°J la [Œ[rgh pe I96Ê) I eredrt. p• è[[[[é J · 

DÉPENSES 

G8°: u■Ê° 

l [Cf \ !°°u• pb f J 

• è;7hü<°?ŒÊ> 

' U°, T E6 ç 

CTTF CT06 ç 

1u6' . F6 ç 

ç 

C6UFOO FF6 ç 

6. U6, OU' O, LF6 O6UF. 6 L, T, 6UF0, ' ' 

°°U61{UTCLT 141 O6UFug L, Cf f [ UF0, ' ' 

» 

» 

l 7 / G: "7° : G m ?Ê?; °è h7 : 7 pE � "h?8G[°Gh7U ) ŒGh [E7­ 7h8?87 610TU < é °é !?­ é ) <h [E<h°?8[7 GÊ?� G7 : 7 [J6 
606 : G 6. <Œû ° 610LU Moniceur : G 6' U Ê° . . O u 

A. s ŒGh [7 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7U à [< ;Œ] ] 7 : 7 J J J U J J J J U J J J !hJ 
� ° GŒGboJÊ u 6 Œ l 7; 8hé : ?°; ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7;J 

EJuCç l 7; ) <h°?7; : E<[[Œ8<°?ŒÊ; °h<Ê; !é hé 7; œ[7; / G: "7°; : 7; 7­ 7h◊ 
8?87; 6100U 6 • • r 7[ 610u[U 8ŒÊ!Œh] é ] 7Ê° à [E<h°?8[7 L0 : 7 
[< [Œ? : G rn ] <? 6, ' O ;Gh [< 8Œ] ) °<è?[?°é : 7 [EÊ °<6 

T11t~L ) ŒGh [7 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7J 

B. s ŒGh [7; : é ) 7Ê; 7; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7; U à [< ;Œ] ] 7 : 7 J 

� T AJOUTER: 6° l 7 8hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J 
. E l < ) <h°?7 : E<[[Œ8<°?ŒÊ °h<Ê; !é hé 7 : G / 66°[" 7° : 7 [E7­ 7hI 

8?87 610. J J J J J ç J ç ç J ç 

. fr. 

6. STLTU, O6 . T 

TOU' FT ç 

ToTAL ) ŒGh [7; : é ) 7Ê;7; 7­ 87) °?ŒGG7[[8;U 

ENSE!IBLH. 

TU06O i7 
II 

J !hJ 6. UT1FUTTT 0. 

60FUTOT S[ 

L1U11, 1' 

FT0 ~ 
II 

. fr. . L, UT66 0' 

. fr. 6. U, LTUOO' 1O 



(N° 66J D mOS 

TABLE.lll LITT. T. >6pa pf b È d ( _ ( l E[a _ g f be p( 

Crédits ouverts. - Droits constattis et ôrdonnoncës, 

UÉSIGNATIOiX Œ7; m~PENSES. 

CRÉDl1'S DÉPENSES 
• \ [E[E>°[r 

s � d g / - _ t oUb T°[[![\ >f UJ5pb f J 

) h?] ?°?h Dl'OiU;DlliUh 
7° )Êh : h; [Œ?; °[ ŒhJ°Œ66ÊJ<<8UU <G 

;) é 8?<[7; J ) hŒ°?>>>°uuuJuu°>7?GU 

PAYEMENTS EfFEC 
ET r• f bps [[[f 

( Ê 600TJ 
( 8 610' U 

°G6� GE[°r uT6 Œ8°Œèh7 

6J 

p[[U 

1 

2 

' 

F 

8 

( 2 ( d \ p\ ( 6Cr0>J (Co■vu DÎIIZ'JTIF.) * 

sh7] ?è h7 <7ç [?ŒÊJ I _ é )7Ê<h; Œh: ?Ê<?h7;J 

� : ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ 87Ê°h<[7J 

Personnel. 

bh<?°7] 7Ê° : G m?Ê?;°h7J J J J J J J J J ç ç ç 6 . 6U000 ç 6 . 6U000 ç 

bh<?°7] 7Ê°; : 7; !ŒÊ8[?ŒÊÊ<?h8;U 7] ) [Œêé ; 8[ G8Ê; : 7 ;7hü?87J ' LTUT00 ç ' 00UT' . L0 

/1/atériel. 

o8GhÊ?°Êh7; ile èGh7<GU ?] ) h7; ;?ŒÊ;U <8j <°; 8[ hé ) <h<°?ŒÊ; 
Up8 ] 7Gè[7;U é 8[<?h<"7 7[ 8j <G[!ä " 8U ] 7ÊG7; : é ) 7Ê;7; J 

Frais rie dép/acemmts. 

Frais de route 8[ ?[7 séjour. 

Imlustrte et enselguement Industrtel 
et professionnel. 

pÊ; ) 78°?ŒÊ : 7 [E] : G;°h?7 8[ ?Ê;) 78°?ŒÊ U[7 [E7Ê;7?"Ê7] 7Ê° 
?Ê: G; °h?7[U )hŒ!7; ;?ŒÊÊ7[U 8Œ] ] 7h8?<[ 8[ ] é Ê<6n8h I bh<?◊ 
h8] 7Ê°;U ?Ê: 7] Ê?°é ; 8[ !h<?; : 7 hŒG°7U _ é ) 7Ê;7; : ?ü7h;7;U 
(Y 8Œ] )h?r GÊ7 somme de !i,OUO francs 7Ê charge 
temporaire.;. 

pÊ; °?°G° ;G) é h?7Gh : 7 8Œ] ] 7h87 œCE� ] I7h;J _ Œ°<°?ŒÊ : 7 [EÉ °<[U 
: 7; °?Êé 7U <h78 p8 ;Gè;?: 7 : 7 [< ü?[[7 : E� Êü7h;U à 8ŒGüh?h [7; 
: é ) 7Ê;7; : G ) 7h;ŒÊÊ7[ 7° : G ] <°é h?7[J _ é ) 7Ê;7; : ?ü7h;7; J 
/ ŒGh;7> :Eé °G: 7; <G­ é [è ü7; 

A [5Cs • db( ÊU 

O0U000 ç 

°/ UCT00 ç 

p[J 6 6 s 7Ê;?ŒÊ; 7[ ;78ŒGh;J 

5 6 s 7Ê;?ŒÊCEC 8?ü?[7;U I s h7] ?7h °7h] 7 : 7; ) 7Ê;?ŒÊ; à <88Œh: 7h 
é ü7Ê°G7[[7] 7Ê° ((.'réclit 11011 lfmiUtlif) . • j t U000 » 1 LU606 T0 1 • 1 LU606 T0 

0 6 f 78ŒGh; à <88Œh: 7hU à : é !<G° : 7 ) 7Ê;?ŒÊU â : E<Ê8?7Ê; [ŒÊ8°?ŒÊI 
Ê<?h8;U 7] ) [Œêé ; 066 <Ê8Œ[ç )<ré ; ;Gh ;<[<?h7;U à [7Gh; 
ü7Gü7; 011 <G­ ] 7] èh7; : 7 [7Gh; !<] ?[[7; : ŒÊ° ?[; é °<?7Ê° 
[7; ;ŒG°?7Ê;U � G? ;7 °hŒGü7Ê° h[<Ê; GÊ7 ) Œ;?°?ŒÊ ] <[j 7GI 
h7G;7J I f 78ŒGh; ) ŒGh !h<?> U[7 : 7hÊ?è h7 ] <[<: ?7 7° : 7 
!GÊé h<?[[7; : 7 !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7; ŒG 7] ) [Œêé ; U[é 8é : é ; 7Ê 
<8°?[E?°é : 7 ;7hü?87 ŒG çÊ h7°h<G7U 8[ : ŒÊ° [< !<] ?[[7 ;7 
°hŒGü7 : <Ê; GÊ7 ;?°G<°?ŒÊ ] <[j 7Gh7G;7J • 1 TU000 • 1 , 00 » 1 , 00 ' 1 • 

1LU000 ç 

F' U000 ç 

CT. U, O. 0' 

60UÊŒ uUŒ 

06U, O0 1' 

6. U0, . T0 

----1---- 
J !hJ 1 F6LU000 ç 

. 6U000 » 

T, OU' O. 0. 

. , U606 16 

66U, 06 O6 

F. UOFT ç 

00' U, 0L , 0 

6LUFT0 . , 

. ' UFO0 FL 

' U16, FCT 

FU, 1F O, 

F [[• 

I II IIIIIIçIIIIII 
T' U' 6O ' ' 



D . ' F S [N° OOr 

( b _ g bd � - � pl J 

Pasjements eflëctués por année el par article du Budget. 

OÉVl!LOl'PEMl!NTS 
.Do CO■HI! DÎl'l!'IITIP DIi •uo,"' 

H 1.'r..uacu:i 610> 

TUES s � y [?J5k a b f CRÉOITS 
• É [H( a f [uT d é f b[a b � posp\ Ebuu66> û g � pg f b [ç[[< &ld~u-. UI Dft•~n• IIII qqqqq .,,.,. J .., IqqqqqUqqqq 

8; h°°è<U Observatltms. 

1 
f Gh f Gh � LC6ÊG[7h 'fnrn,(ot, u·cur• 

Œh: ŒÊÊ<Ê87; 8[8J° °°r[· <Ê< çJ \ s TOTAL Œh: ŒÊG<Ê88ç · 8JI6G [7°ç<h°Jf°j [8 ~U CIIÉDITS 7Ê 8?h8G[<°?ŒÊJ : EŒGU7h[Gh7 r7 : ê [?Ê?°?U· 7] 7Ê[J [J? [ŒI6 <Gu [< °ŒhŒ) I 
8h7: ?°J [[[è°j \ °J 

ÉS l 7 / G: "7° : G 65r?Ê?;°è h7 U[7 [E?Ê: G;°h?7 et 
: G bhÊ· UU?[ ) ŒGh [E7­ 7h8?87 [C[• [ < é [é 
<66" hÊ7Ê[é U[EGÊ7 ;Œ] ] 7 : 7 C?°[U6 · . 0 Dhn?Ê8; ä 
hé ) rh°?h 7Ê°h7 [7; <h°?8[7; !) 7[ '-17, !S?[h [E<hI 
°?8[7 • U[7 [< [Œ? : G 6' ] u5? pg 0' U 11/vniteur 
: 66 666V6FU ÊŒ; 6TFV6un­ 

s <h [E<h6?: 7 H : 7 6L ] ê ] 7 [Œ? [7 8hé : ?° ) h?I 
] ?[?! : 7 [E<h°?8[7 . 0 < é °é U[?hÊ?ÊGé : EGÊ7 
somme : 7 OUT00 \ hu?Ê8; ) Œh°é 7 7Ê <G"I 
] 7Ê°<°?ŒÊ à [E<h°?8[7 6OJ 

. 6U000 • • . 1 " . 
' 00U60. ?T0 6T0 . • LTU[[E?F F0 H • 

T. U, O. O' • ,. FU6LF L0 • J 

6OUF. 0 LO • • 6UFF0 O' • • 

LU606 T0 " U . U, 0, 660 • • 

, 00 J • • ' U. 00 • • • 

06U, 650 1' • . 6U6L0 00 . • 

F>UO>. T0 • . [U>6F Cr• . • 
II 

0T1U. . 0 . ' [Cf • • J TLU0. 56 FO '. • 



DJa ° OOx ( 2"8 ) 

MINISTÈRE DE [JJEpa _ g f bd r( 

Crédits ouoerts. -· Droits constatés et ordonnancés. - 

6 

\ d É _ pbf DÉPENSES PAY.EMEffTS EFHC 
JUUê Iœ i..: ounrlt ,,ndtaal-iiH f.T UG;ÊÊG çç [9[ w 
0u r.!) r.!) J •• a g 8UDG0 siaucUPAITS. 
f-Q Q DÉSIGNATION [9[çuun DÉPENSES. I I Ju8 Q )h?] ?°?! OtollJc:io,1!1alat1b çç Vu6u[ 1:1:l ,. 7° ) <h : 7; [Œ?; tl orJonn2ocf8 ao l ( Ê 600' U <>;::, nnU prolld11at,,odc,. ( Ê 600LJ 
Q Q u;) ù ?<[7; J de l'Élal. Jcas,i••-sJ ect•bn- 

p[[ 
DRG?°7SJ 

IV. 

V 

0 

60 

66 

1~ 

6O 

17 

6, 

[[!Js • ppb I J !hJ 

pÊ: G;°h?7 7° 7Ê;7?"Ê7] 7Ê° [ÊC[G;°h[7[ 
et ) hŒ!7;;?ŒÊÊ7[ D;G?°7SJ 

( Ê;8?hUÊ7] 7Ê° ?Ê: G;°h?7[U ) hŒ!7; ; ?ŒÊÊ7[U 8Œ] ] 7h8?<[ 7[ ] é ◊ 
Ê<"7hn ;Gè; ?: 7;U ] <°é hh7°U !6çU6?; : E7­ <] 7ÊJ I m G; é 7; [Eh[9ç 
!Œ;; ?ŒÊŒ7[; J I m?; ;?ŒÊ;U 8Œ] ] ?; ; ?ŒÊ;U é °G: 7;U èŒGh;7; U°7 
üŒê<8h8; : <Ê; [E?Ê°é hê ° Up8 [E?Ê: G; °h?7J : G 8Œ] ] 7h87 7° : 7 
[E7Ê;7?"Ê7] 7Ê° ?Ê: G;°h?7[U !ç[E• !7; ;?ŒÊÊ7[ 7[ ] é Ê<"7hJ I 
f Gè;?: 7; à °?8; 7­ ) Œ;?°?ŒÊ; ŒG ;78°?ŒÊ; : E7­ ) Œ;?h?ŒG; ?Ê°é ◊ 
hŒ;;<Ê° p8 ] ?Ê?; °è h7 : 7 pE?Ê: G;°h?7 7° : G °h<ü<?[J I 
_ é ) 7Ê;7; : ?ü7h;7; I ( Ê� Gê °7 ;Gh [< ; ?°G<GŒÊ : 7; 8[<; ; 7; 
] Œê7ÊÊ7; J D Y compris °] 7 summe de '25.00/J fr1111C$ en 
charge temporaire) . <S 6 6UT00U000 çp 6U' 00Jpr[QpS 72f t,4021105 ' F 

( Ê8ŒGh<"7] 7Ê°; ) ŒGh : 7; ŒGüh<"7; G°?[7; [h<?[<Ê° : 7 � G7; ◊ 
°?ŒÊ; °?8 °78j ÊŒ[Œ"?7U ?[7 : hŒ?°U : Eé 8ŒÊŒ] ?7 ?Ê: G;°h?7[[7J 7°8 
I � 8j <° 7° h7[?Gh7 : 7 [?üh7; 8[ : 7 : Œ8G] 7Ê°; ;) é 8?<[7] 7Ê° 
: 7;°?Êé ; <G­ é °G: 7; : 7 [< : ?h78GŒÊ ?[7 [E?Ê: G;°h?7 7[ : 7 [< 
: ?h78°?ŒÊ : 7 [E7Ê;7?"Ê7] 7Ê° ?Ê: G; °h?7[ 8[ ) hŒ!7; ; ?ŒÊÊ7[J I 
oh<?; hé ;G[°<Ê° : 7 [< 7Œ[[Ê°?ŒÊ : 7; : é 8Œh<°?ŒÊ; ?Ê: G;◊ 
°h?7[[7; J I _ é ) 7Ê;7; : ?ü7h;7; I ( Ê8ŒGh<"7] 7Ê°; à [E7;)h?° 
: E<; ;Œ8?<°?ŒÊ é 8ŒÊŒ] ?� G7 7[ ) hŒ!7; ; ?ŒÊÊ7[[7 8j 7ö [7; ) 7°?°; 
8Œ] ] 7hç <Ê°;U [7; ) 7°?°; ?Ê: G;°h?7[; 7[ [7; ŒGüh?7h;J I 
( Ê8ŒGh<"7] 7Ê°; ) ŒGh [E<] é [?8h<°?ÊÊ : 7 [EŒG°?[[<"7 : 7; 
) 7G°; ?Ê: G; °h?7[; 7° [?7; <h°?;<Ê; J 

s hŒ) h?é °é ?Ê: G;°h?7[[7 

\ ŒÊ;7?[ ;G) é h?7Gh 6666 8Œ] ] 7h87 7° : 7 [E?Ê: G;°h?7J I bh<?°7◊ 
] 7Ê[; h[7; ;78hé °<?h7; J I oh<?; : ?ü7h; J 

Poids et mesures. 

bh<?°7] 7Ê°; : G )8h;8ÊÊ7[n !h<?; : E?Ê°é h?] 7° : E?Ê;) 78°?ŒÊJ 

oh<?; : 7 èGh7<G 7° : 7 °ŒGhÊé 7; : 7; üé h?!?8<°7Gh; 

m<°é h?7[J I oh<?; : 7 [< 8Œ] ] ?; ;?ŒÊ 8ŒÊ;G[°<°?ü7 7° : G 
èGh7<G ?Ê°7hÊ<°?ŒÊ<[ : 7; ) Œ?: ; 7° ] 7;Gh7;J I / Gh7<G : 7 
] é °hŒ[Œ"?7J I m?;;?ŒÊ; 

Travail. 

• !!?87 8[G bh<ü<?[ u ; °<°?;°?� G7U ] ?; ; ?ŒÊ;U ?] ) h7; ; ?ŒÊ;n ) Gè[?◊ 
8<°?ŒÊ; U <8j <° 7[ h7[?Gh7 : 7 [?üh7; 7[ : 7 : Œ8G] 7Ê°; ; ) é ◊ 
8?<[7] 7Ê° : 7; °?Êé ; <G­ é °G: 7; : 7 [EŒ!!?87 : G °h<ü<?[n 
?Ê: 7] Ê?°é ; <G­ 8Œhh7;) ŒÊ: <Ê°; hé "?ŒÊ<G­ : G °h<ü<?[ n 
: é ) 7Ê;7; : ?ü7h;7; J J J èS 

\ Œ] ?°é ; : 7 )<°hÊÊ<"7 u : é ) 7Ê;7; h7[<°?ü7; à [E7­ é 8G°?ŒÊ : 7 [< 
[Œ? : G pr <Œû ° 6, , C6n ;Gè;?: 7; 

oh<?; h7[<°?!; <G­ 8<?;;7; : 7 ) hé üŒê<Ê87 7° <G­ ;Œ8?é °é ; 
] G°G<[?; °7; J I f Gè;?: 7; <G­ 8ŒÊ"h7; <ê<Ê° °h<?° <G­ ?Ê;°?◊ 
°Gh?ŒÊ; : 7 ) hé üŒê<Ê87J I s 7h;ŒÊÊ7[ 7[ !h<?; : ?ü7h; : 7 [< 
8Œ] ] ?; ; ?ŒÊ ) 7h] <Ê7Ê°7 ?Ê;°?°Gé 7 ) ŒGh !<8?[?°7h [E7­ <] 7Ê 
: 7; <!!<?h7; � G? ;7 h<°°<8j 7Ê° <G­ ;Œ8?é °é ; ] G°G<[?;°7; J I 
oh<?; hé ;G[°<Ê° °?8 [< 8Œ[[<°?ŒÊ : 7; : é 7Œh<°?ŒÊ; ;) é 8?<[7; J I 
[!Œ8ŒGh<6u8] 8Ê6; 66066h : 7; ŒÊühL"8; G°?[7; °h<?°<Ê° h?7 
� G7; °?ŒÊ; relatives <G­ ?Ê; °?°G°?ŒÊ; œ[7 ) hé üŒê<Ê87 7° 
] 7;Gh7; : 7 66hŒ) <hU<Ê: 8 7Ê !<ü7Gh : 7 [E<!!?[?<°?ŒÊ à 87; 
?Ê; °?°G°?ŒÊ; I f Gè;?U[8L ) ŒGh <8j <° : 7 : h<) 7<G­ J I 
[[é ) 7Ê;8; : ?ü7h;7; J 

713,000 • 

LFU000 

u6 
LOU0, ' 116 f u[U• 61 . F ' U1OT F. 

6TU. 00 66U06. 60 ï U6. T LO ' U' , O F' 

6. UT00 . TU11T ' ' LUF00 0' CUECF> • 

660UF00 . 660U1F0 , 6 600U0' 1 L' 10Ef ' F 

O1U>00 • 0, UF1' , ' OTUE[1' , ' LU' FT • 

. 0U000 · I 61U1F0 43 OU111 ' 1 6. U1F0 0' 

0OUT00 ç 

' TU000 ç 

ó [?0U000 ç 

OT0ULF0 . ' 6 00' U, 0L , 06 !S4,4HI 44 

17U' , [[ FF 

' ' U00T LF 

6T' 66U10L 06S 

66FU>0 . T 

F' U' LO . O6 EC. U0L1 [?6 

' 0U0' O 1' 6 ' U0' > ' L 

' 0U' ' 66 1' 6 . , 66UTFL 06 

� d oJh• ppb / d J J ç E!hJ 1 E6U1FTU. 00 •I . U00TU6, . OO6 . UL1OU, L0 FT6 ' 1OU' ' 1 Cp[ 



( 249 ) 

( b _ g bd � - � pl D;G66;SJ 

Payements eflectués par année et par article du Budget. 

[N° 66j 

1.>tVELOPPEIIIBNTS 
ŒG co•PTII Dtrl!IITI• DO llfDlllT 

_ pf L'Ell&CICI 600LJ 

TUÉS PAYEMENTS \ d ( _ pbf 
DÉPENSES <[urb ' a b ç JUU?Ju8b g é [[ ŒG J[ r°4R b [[[Eg f d Ê8?J_ � J°Ê l g ŒJ!s[u°e f qqqqJJJJqq IIIIIIIIII Gu8é °[;Ê° Observa tl ons. 

f Gh f Gh A <ÊÊG[7h bhJ<Ê;H°°ç Il [E7­ 7hI 
Œh: GÊÊ<Ê87; 7°77 ;G{ÊG[J [E• b• b � l J Œh: ŒÊÊ<Ê87; U· 8hhG °[>[E<?h° L07r8 l / f \ [U_rbRJ 7Ê 8?h8G[Œ°?ŒÊJ : EŒGü7h°Gh7 r7 : é !?Ê?°?ü7] 8Ê[J è [Œ[ rç6[E [< c:01np• 8hé : ?°J t.illll111!, 

1 

! OT1U. . 0 . ' 6T0 • ' TLUO. 1 FO • • 

1,499,595 72 O0' • • 0 . , • • a) \ hé : ?[ ) h?] ?°?! ç ç !hJ 6U' T0U000 . 
\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7U T0U000 • 

36,984 00 • • 6T 06 H • 
66UO6. 60 • 1 LUT, F 00 1 • 

TU0F, 0' 6F ' 0 • OUT0' 66O H • 

660U, T' , 6 6. T • • TUF. 0 6Cr • • 
O, UFO4 , ' . T • • T0T 6O • • 

e [U0F0 ' L • • . 1 TF H • 

1OU' FT FF 60 • U 6' . L • H èS \ hé : ?° ) h?] ?°?! J J !hJ 00U000 . 
� GO] 7Ê6<°?ŒÊ U OUT00 • 

' ' U11T 31 • • ' OL • • 

LL1U0. . 0T 60U066 • • O 0u6 J • 

. U, 0LU. , 0 . 0 6°Upr0. ' 0 • F0U06F L' • J 
63 



[N11 661 ( ~€JO ) 

MINISTÈRE DE L'INDUSTRIE 

Crédits ouverts. - Droits constatés et ordonnancés. - 

DÉSIGNATION DES DÉPENSES. 

GRfolTS 
nuverU 

[9É [E( a f ( f PAYEMENTS EFFEC 
( b rg f bpopÉ f 

s � d pJoJ / • _ t !Jb f ( d - p\ g s � pb f Jp 
primitÎ r Oro li• ~nslaLt!I 

7[ ) <h : 7; [Œ?; 7° G çç °ŒÊÊŒÊ8° çç JU 1 ( Ê 610' 1 
U U ) hŒg °rœ6Œh>Ê8[Ê6 ( Ê 610LJ [ spéciales. de rt,a,. Juiqu•au31oclobre. 

V 
(•uite.) 

Vl. 

- ppJ 

19 

. 0 

. 6 

. L 

f C[f 

. 0 

27 

i8 

T0 

51 

d ( s • dbJ J !hJ 1 . U1?TU. 00 U 1 . U00TU6, . 601 . UL[[OU, L0 751 ' 1OU' ' 1 T6 

bh<ü<?[ (suite). 

\ ŒÊ;7?[; : 7 ) hG: Ej Œ] hÊ7; J;II pÊ: 7] Ê?°é ; : 7; "h7!!?7h; J I e 7ü?◊ 
;?7Ê : 7; [?; l 7; é [78°Œh<[7;n !h<?; : E?Ê;°<Ê87; ] ?U à 8j <h"7 
: 7 [EÉ °<°J I pÊ: 7] Ê?°é ; <G ) 7h;ŒÊÊ7[ : 7; 8Œ] ] ?; ;<h?<°; 
: E<hhŒÊ8[?; ;7] 7Ê[J 

\ ŒÊ;7?[ ;G) é h?7GhI : G °h<ü<?[U Ibh<?[8] 7Ê[; 8[7; ;78hé °<?h7;J 
- frais : ?ü7h; J J a) 

pÊ; ) 78°?ŒÊ : G °h<ü<?[ 8[ : 7; é °<è[?; ;7] 7Ê°; u[<Ê>7h7G­ U ?Ê;<◊ 
°Gèh7; ŒG ?Ê8Œ] ] Œ: 7; ) hŒ{7°é ; ŒG 7Ê 7­ ) [Œ?°<°?ŒÊ u ) 7h◊ 
;ŒÊÊ7[ h?7 87; ?Ê; ) 77h?7Ê; n ?Ê: 7] Ê?°é ; : 7 !h<?; : 7 èGh7<Gn 
hhU6?; : 7 hŒG[7 7° : 7 ; é {ŒGhn ] ?; ; ?ŒÊ; J J J J J J ç 

pÊ;) 78°?ŒÊ : G °h<ü<?[ 7[ : 7; é ?<è[?; ;8] 8Ê6; °[<Ê>7h8G­U 
?Ê;<[Gèh7; ŒG ?Ê8Œ] ] Œ: 7; ) hŒ{7°é ; ŒG 7Ê 7­ ) [Œ[°<h?ŒÊ u 
] <°é 7?7[ : 7 87; ?Ê;) 78°?ŒÊ; n !h<?; : E7­ ) é h?7Ê87; u <8j <°; 
: EhÊ;°hG] 7Ê°; n : é ) 7Ê;7; : ?ü7h;7; 

s <h[[8[6U<[[ŒÊ : 7 [EÙ Ê° á [< 8ŒÊ; C[°G[[ŒÊ 
: 7; ) 7Ê; ?ŒÊ; : 7 ü?7?[[7; ;7J 

LTU' 00 

236T00 T 

. ' 0U000 

6TU000 T 

L. UFT0 ç . , U' . T ç 

60U0L0 ;n6 0U. 06 1. 6 11,s2s -111 

. . 6UO0, . 06 . 0. U0' 6 O. 6 61UTOO OF 

6' U1. T . . 6 OU6TO OL6 , UF' F T0 

� [[Ê8<[?ŒŒ :m !ŒÊ8[J; ) é 8?<[ ?[U· U : Œ°<°?ŒÊ; ) ŒGh [< 8ŒÊ;°?°G°?ŒÊ 
: 7 )7Ê;?ŒÊ; : 7 ü?7?[!7; ;7 D<hhJ 66 °?7 [J6 [Œ? : G 60 ] <? p g • • U 
] ŒG?°?é ) <h [E<h° !,\ Up8 [< [Œ? °?Ê 666 !é üh?7h 6>0LS J J l 6TU000U000 ç l 6TU000U000 •ll!i,000,000 • 

f Gèü7Ê°?ÊÊ; <G­ ;Œ8?é °é ; ] G°G<[?;°7; h78ŒÊÊG7; <ê<Ê° ) ŒGh 
Œè{7° [E<!!?[?< [?ŒÊ °?8 [7Gh; ] 7] èh7; à [< \ <?; ;7 6>é Êé h<[8 ile 
h7G<?°7 D<h° pEuJC Up8 [< [Œ? : G 60 ] <? 61°S[[S Credit n,m 
limitalifj . 

_ é ) 7Ê;7; : E<: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ h7[<°?ü7; à [E7­ é 8G°?ŒÊ ?[7 °< [Œ? 
: G 10 ] <? e r• • J I f Gè;?: 7; <G­ 8Œ] ?°é ; : 7 ) <°hŒÊ<"7 
: 7; j <è?°<°?ŒÊ; ŒGüh?è h7;U <G­ 8Œ] ] ?; ;?ŒÊ; h[E<) ) 7[ 7° 
<G°h7; ?Ê;°GG°?ŒÊ; <) ) 7[é 7; à 8ŒÊ8ŒGh?h U6 [E<) ) j 8<ÊŒÊ : 7 
la dite loi . 

ililnes. 

~ t«. - \ Œ>f ( 66J _ ( f UhU>Rf J 

s 7h;ŒÊÊ7[J I bh<?°7] 7Ê°; 8[ ph<h; Up8 : é ) [<87] 7Ê° 

m<°é h?7[ 

§ . J I \ ŒÊh; Êh; 6666>">J 

bh<?°7] 7Ê°; 7° ?Ê: 7] Ê?°é ; : Ê ) 7h;ŒÊÊ7[ : G 8Œh) ; œ[7; ] ?Ê7;U 
: 7; hUé ŒhÊè 6h8; Iœ[7; ; ?Ê<°7G6· ; 8[ : 7; 8Œ] ] ?;U <?Ê;? � G7 : G 
) 7h;ŒÊÊ7[ : G ;7hü?87 ;) é 8J<[ : 7; <88?: 7Ê°; 8[ : G D[[E?;ŒG 

_ é [é hUGé ; 0666b?8h; à pE] ;) 88°?ŒÊ : 7; ] ?Ê7; 

Frais °?8; {Ghê; : E7­ <] 7Ê ) ŒGh °E<GÊG; ;?ŒÊ : <Ê; p8 8Œh) ; 
: 7; ?ÊhUé Ê?866h; : 7; ] ?Ê7; 

p] ) h7; ;?ŒÊ;U <8j <°; : 7 [?üh7;U : 7 8<h°7; 8[ : E?Ê;°hG] 7Ê°;n 
[h<°J[G8h?ŒÊ; J ) G[U[?8<h?ŒŒ; : 7 : Œ8G] 7Ê°; ;°<h?;°?� G8; n 
7Ê8ŒGh<"8] 8G°; cl ;Gj ü7Ê°?ŒÊ; n 7; ;<?; 7[ 7­ ) é h?7Ê87; U I· 
oh<?; °?8 )Êj [?8<°?Œ8U U[8I; A nrmlcs des mmrs 1tc Btlgiqtrn; 
?Ê: 7] Ê?°é ;U !h>6; : 7 hŒG°7 8[ °?7 ;>6ŒGh : G 8Œ] ?°é 
: ?h78°7Gh J 

A ntro11TF.n. 

b) 

' 00U000 

6, 0U000 U 

' 6UF00 U 

6U0. 0 

' 0' U. 00 

C[ŒUŒŒŒ 

LUT00 6 

6TU000 6 

F0, ULT0 

6F1U0F, '21 

' 0U06O 82 

6UO6L 60 

L660U' O. F' 

F1U' 1' 110 

LU' , T L0 

6' U6S1L 0, 

' UL. T U 

L' LU0[hÊ ç j TO' U, T0 ç 

6F, U' e [ F66 6UTT, T0 

L1UO6O , . 

6U. O6 F0 

f Cf 0UF16 ' T 

O0U01, ' F 

6{U66f , 66T 

' 00 JJ 

3111 ' 0 

L1UOF6 jij 

1U' 0O 0L 

. U, L' ?L 

J !hJ [e rUI' . TU6. 0 U ) ŒUŒŒ;U6600 . 1[6, U0ö ' U1O. 1121 00666600 v1 



( ~5t ) 

ET DU TRAVAIL Df g pb( SJ 

PayPments eOectués par a1111ée et par article du Budget. 

[Nn 66] 

l>ÉVELOt>PEMENTS 
• _ C:Ollfl'YII Œè6°66GU _ - / g _ pg 

oa 1.'nuc1u 610❖• 

TUES PAYEHENTS \ d É _ pb f 
IICiD&IT LU o,re:etS&S OÉP.ENSES 19$T&.tlT A ·••UTV•• 00 & 11n1n1a 

- I I I uddant Obsenatlons. 
f Gh I f Gh U5 <ÊÊG[7h Tra,uf.trit,l 1•c1cr- 

TOTAL Œh: ŒÊÊ<Ê87ç >h: ŒÊÊ<Ê°7r c,u· fUh:)f)I. ,,, 
Jt'flJJ.ak l'a,-L30dc- °( f °ud Î _ pb f J 7Ê 8?h8G[<j ŒÊJ 1 : ŒGÊh[>h7 ç[7 : é !?Ê?6?>666<] °J la. ,o, U666 r~ «omp- 

J Uh7: U6J 1.ii.11i1if: 

. U, >LU. , 0 . O 11,901 40 • 666U066 L' J . 

L. UF6T0 J ,. • OT0 . J • 
6OU0L0 LF • J FU' O0 OL J J <S \ hé h[?° ) h?] ?°?! J . fr. L0U000 • _ ?] ?ÊG°?ŒÊ 06°?00 . 

>] UO0, . 6h J J 6, Uf °[[ 71 ç • 

6' U, , ' . . 41 • • F' F, J J 

G;U000U000 ' . \ • J > 

F0FU1L0 U 4~0 • ç • • L0, U66CT0 • 

6F0U0F, >p > • . 6 F0 . • 

' 0U06O , . . J 6U![, L 6, • . 
6UO6L 60 • J 6 00 • . b) \ hé : ?° ) h?] ?°?! J ç !h J 6UT00 n 

\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J 6. 0 • 

L[[0U' / . F' • . 6LUFLF . O J • 
F1U' 1' T0 • U 60UT0> >Œ . . • 

5,-48?1 L0 . • 6' F0 • • 

6' U""> 0, • ' 6 92 J J 
61Upf [[OUT. O , 1 6. ULOL ' 0 . 6. C6UTF1 F6 1 . L0, ULT0 • 

O' 



JN° ~6.J 

[5[[a pf b È d ( _ ( l Epa _ g f bd p( 

Crédits ouverts. - Droits co11statés et ordonna11cé.s. - 

I 
.. ~ \ 
~g 1 Cuu) 
~~ 

. ◄" 1 qqq JJJJJJJJJJJUJJJqqqqqqqqqqq . 
ç J ? ç 

Dl~SIGNATION DES Df:PENSES. 

- pp 
(sufte). 

- pppJ 

p2 J 

X. 

L. 

34 

35 

L0 

LF 

L1 

dGŒ66çJ J !hJ [61U' . rU°. 0 ç661UO0, U, 10 . 166, UOL' U1O. 1. 6 1O6U69OL 1F 

UUGÊ7; j G°°7SJ 

§ TJ I [>f [EoJ\ bp• J° _°uf s pp• _ _ pbf ppps [• f r[Ef J 

Ê: 7] Ê?°é 7[ !h<?; U[7 : é ) [<87] 7Ê° : 7 [E?Ê;) 78°7Gh I 
_ é ) 7Ê;7; : ?ü7h;7; J 

Ç ' J I \ � pf f ( f _ ( sppJoJ[Eg bJ[CEp\ ( J 

f Gè; ?: 7; <G­ 8<?; ; 7; : 7 ) hé üŒê<Ê87 7° hé 8Œ] ) 7Ê;7; <G­ ) 7h◊ 
;ŒÊÊ7; � G? ;7 °[?; [?ÊRG8Ê° ) <h : 7; <8°7; : 7 : é üŒG7] 8ÊhU 
!h<?; r7 hŒG[7 7° : 7 ; é {ŒGh : G ] 7] èh7; : 7 [< 8Œ] ] ?; ; ?ŒÊ 
) 7h] <Ê7Ê°7 : 7; 8<?; ; 7; °?7 ) hé üŒê<Ê87 7° <G°h7; !h<?; 
h7[<°?!; à [E<°[] ?Ê?;°h<°?Œ< °?7; : ?°7; 8<?; ; 7; J 

Ç TJ I \ GÊ; t °Œl • t pc • yJ Ê AGIIICOLt. 

( ­ é 8G°?ŒÊ : EGÊ7 8<h?7 " é Œ[Œ"?� G7 : é h<?[[é 7 : 7 [< / 7[?h?� G7 7° 
: EGÊ7 8<h?7 <6nh?8Œ[8J I bh8?°7] 7Ê°; ) <h°?7[; : 7 : 7G­ 
8ŒÊ;7hü<°7Gh; : G ] G; é 7 : Ej ?; °Œ?h7 Ê<°Gh7[[7 8Œ[[<èŒh<Ê° 
<G ;7hü?87 : 7 [< 8<h°7 " é Œ[Œ"?� G7 I f 7hü?87 " é Œ[ŒhU?� G8n 
ph<?; : 7 ) Gj [?8<°[ŒÊ °?8 [< è?è[?Œ"h<) j ?7 : 7; ; 8?7Ê87; 
?né Œ[ŒO?� G7; J ç 

\ Œ] ] ?; ; ?ŒÊ; J 

> 6 HJ I Û • J[[■pf f p• pp _ / f sd • 8?Ê?; pp• g - ( � g [J 

oh<?; °?7 hŒG[7 7° : 7 ; é {ŒGhn ] <°é h?7[U <8j <° : 7 hé <8°?!;U 
: E<) ) <h7?[;U !h<?; : 7 èGh7<GJ J ç J 

Ç . J I \ Œ66666; ; 6ŒCp 8Œ66;Gl b � b6ü( _ Rf llACa111u 
.l - � s oJg dJ 

oh<?; : 7 hŒG°7 7[ : 7 ; é {ŒGhn hhJU?; h?7 èGh7<GU ] <°é h?7[J D Y com­ 
pris GÊ; somme de 't,000 (rancs en charge temporaire). 

> LJ I Cou11ss1011 DE REVISIOl'I _ ( f RÎGLEUNTS 
lllllliRS, 

oh<?; : 7 : é ) [<87] 7Ê°; : 7; ] 7] èh7; U !h<?; : E7­ ) é h?7Ê87;U : 7 
) Gè[?8<°?ŒÊ; U 7°8U oh<?; : E?Ê;°<[[<°?ŒÊ : EGÊ [<èŒh<°Œ?h7 
) ŒGh [E7;;<? 8[7; 7­ ) [Œ; ?!; 7° : 7; [<] ) 7; 7Ê G;<"7 : <Ê; [7; 
] ?Ê7; D Charge temporaire.) • 

Traitements de disponibilité. 

bh<?°7] 7Ê°; °7] ) Œh<?h7; : 7 : ?; ) ŒÊ?è?[?°é : 7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7; 
7° 7] ) [Œêé ; 

Dépenses Imprévues, 

_ é ) 7Ê;7; ?] ) hé üG7; ÊŒÊ [?è7[[é 7; <G èG: "7°J 

CRÊl.111'5 
ŒGÊU66U 

• É s ( a f [Iuf 

s J[[[ rJ66EJ / g _ t >b >>>5Ep\ >og bf IJIIIIIIInIII>IIIIIuUIJ 

) h?] ?6?! • JIçj ç uŒU?<8°uUU 
7° ) J?h : 7; [Œ?; G Œhr°<JJ<<8°n6 UGU 

; ) é 8?<[7; J ) hçç>>huJ>JEu°HHE 

OU000 U 

' TU000 ç 

600U000 ç 

T00 ç 

' U000 ç 

L0U000 ç 

, U000 ç 

pf U000 ç 

5,00i 78 

E6TU000 ç 

11U100 , , 

LUg _ 6> 

6LU' . 6 T0 

LU111 1O 

Cpf • ç 

PAYUIENTS ( o[IH( \ 

366 C00LJ 

rub J USTIFI i~ 

LUO11 , 0 

' FL OT6 ' ' UL0, 6F 

, OU, . ' 1T6 6LU6F' 1L 

. U>6L T0 

TUOT0 O0 

LU111 1O 

Cpf • ç 

oJÊ 610' U 
{°g [Dt Hç_ f ° Œ°hŒèh8IJ 

. U0' . O, 

, 6T 0L 

FUFF6 00 

bŒGG ) ŒGh [7 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7 J J J J J !h 661UO. 6UO. 0 U 661UF, 0UTO1 T' E6, UFL, U0FT L, 66 U0. 1UOFF ?, J 



( 2?15 ) 3a Œ OOr 

( b _ g bd � - � pl D;] h7SJ 

Payements effectués par année et par article du Budget. 

DEVELOPPEMENTS 
011 co••T• OHl'IITIF DD IIIOHT 

Dl L'uuc,c~ 1901 

TUES PAYEMENTS 
CREDlTS D1:.PENSl:.S 

dppf b J' Ja b [ e s / J\ ErE• pd • pr � rg pb[s [°[[ 
/ 2 \ Î _ Ug Db SEJJrg Êu°hé u[e ( f IIIIIIII 868Or<°e Observations - 

f Gh f Gh 
A <ÊÊG[7h 

bh;ÊU!°h?U à r t'.1.tr 
Œh: ŒÊÊ<Ê87; 7!7ë °G?ü<Ê°U 7Ê 

TOTAL Œh: ŒÊÊ<Ê87; 7Ê : E ŒGü7h°Gh7 : 7 · hh[Grh[ u?h[ m C: ° l j f \ p5( [[[Ê 

7GI7G[<ÊŒÊ : 7!GÊ°°ü7] 7Ê°U [< [ŒU? 666uh 666 8uuŒ] ) 
8h7: ?° °<[U[[6°è - I 

61UT1OUT. O 89 6. ULOL ' 0 . 6. . UTF1 71 • 308,350 • 

5,742 M 255 30 • . . . • . 

V 

44,781 82 218 18 1 • 1 

6 / 

11U111 , , • • 0 li . . 

' U • T00 • . . 

LU6. 1 6L ' • , F0 , F • • 

6LU' . . m . . 6OUTFF T0 • • 

ö U111 1O • • ' U000 0' . . 

150 ' • ' ' U, T0 • . • 

°ŒU F0FUFT. OO 6. U, L0 , , • 6' 1UL, 0 ' O • L0, ULCp• • 



3a Œ °?OS ( tM) 

MINISTÈRE DE l Epa _ g f bd p( 

Crédits ouverts. - Droits constatés et ordonnancés. - 

JJu \ d É _ pbf _ É s ( a f ( f s � y ( >p( a b f ( !h[C\ ~ 
ou,yert, .rl!tultaDt d:t:1 Ê b rg Tb[[Epg huUn lil ~ <:> 

g R <J/ pg • t °6E f 7Ry p\ ( f !J[[bf U Q Q DÉSIGNATION DES DÉPENSES. J - 8up i;;i ) h?] ?°?h 0roh• CUUl&tH lZl ?nc 

7° ) <h : 7; [Œ?T et ordoAnandt •~ 
( Ê 610LJ ( Ê 610I?U 8up ) 

prl).6tdt1erl1oelers. � � ; ) é 8?<[7; J J• l'ELO. JoJtlu•ault oclobre. 

06UG­ ?è ] 7 section, - _ é ) 7Ê;7; e.xceplienneJles. 

XI. f 7hü?87; : ?ü7h; J 

.fO f Gè;?: 7 à [< \ <?; ; 7 : 7 )hé üŒê < Ê77 7[ : 7 ;78ŒGh; 7Ê !<ü7Gh : 7; 
ü?8°?] 7; : 7; <88?: 7Ê°; : G °h<ü<?[U ?Ê;°?°Gé 7 ) <h [< [Œ? : G 

660U000 . 6 {G?[[7° 6, 10J ' 660U000 S 660U000 J H 
' 6 [C<� Gê [7 ;Gh [E<Ê� { [Œ;°7] <; ?7 : <Ê; [7; : ?ü7h; è<; ; [Œ; j ŒG?[[[7h; 

: G ) <êTU 7[ ë °7: 7; : 7 ] 7;Gh7; ) hŒ) j ê[<8°?� G7; n : é ) 7Ê;7; 
G;UŒŒŒ ' U[?11 ÊIU 60UT11 85 : ?ü7h; 7; • 6' U110 O0 

b ŒGGh ) ŒGh [7; : é ) 7Ê;7; 7h87) °?ŒÊÊ7[[7; J J !hJ 6. TU000 • 66C' U111 O0 66' UT11 FT 60U010 , T 

b ŒGG6 ) ŒGh [7 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7 J J !hJ 61UO. 6UO. 0 » 61UF, 0UT, 1 T' 6, UFö , U0FCf L, 6U0. 1UOFF . , 

b ŒGG­ : 7; 8hé : ?°; 7° : é ) 7Ê;7; ) ŒGh [7 [[] [!u7[ : G m?Ê?;°7h7 
6, U, T. UOFT 6LU 6U0' 0U0FF t~ : 7 [EpÊh[G;°h?7 7[ 8[G bh<ü<?[J J ç J J J ç J J !hU 61UF' OUO. 0 U 61U10TUT, 1 6' 



( b ou ·rRAV � pl D;7hh7SJ 

Payements eOectués par année et par article du Budgel. 

_ ( - ( l • s s / m / a b f 
_ - \ • ps bp _ / r[Ce b po _ g pg _ e b 

DE L'UHCICI 610LJ 

TUÉS PAYEMENTS CRÉDITS 
lUT•~r ~ lrFIICTU■a OD A JUfflPlll UdDAftT LH DCf.WH5 

DÉPENSES 

I I I I u«d■nt ObServatlons. 

1 
f Gh f Gh A annuler 'tra1uUrl• â l'txar• 

Œh: Œ6666<Ê87; esee ,uhanl. "" 
b • b � l J Œh: ŒÊÊ<Ê87U : · ŒGGh°Gh7: 7 l'ergud• l'ut~50de l ( T \ [[°Œ[bf U 

7Ê 8?h8G[<? ?ŒÊJ : é !?Ê?°?ü7] 7Ê°J la lol Hr Ja eomp 
8hé : ?°J 6<è] 66J 

' 

660U000 • ç • • • • 

E 6' U011 O0 0 ' 0 • • 1 • 

6. ' U111 O0 • • 0 40 • • 
61UFOFUFT. OO 6. U, LO , , • 6' 1UL, 0 ' O • L0, Uuf Cf • • 

61U, ?[[6FT. . O U,836 88 • 6' 1UL, 0 , O • L0, Upf Cf • • 

l sJ / G: "7° : G m?Ê?;°è h7 : 7 CEpÊ: G;°h?7 7° : G bh<ü<?[U ) ŒGh [E7­ 7h8?87 610LU < é °é !?­ é ) <h [E<h°?8[7 
)h7] ?7h : 7 [< [Œ? : G ':!O n?Œû ° 6660L6 Moniteur : G . , U Ê° . ' 0u 

A. s ŒGh [7 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7U à [< ;Œ] ] 7 : 7 J , fr. 61UC6F6UT00 » 

� b U;ŒGÊ? u l 7; 8hé : ?°; ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7; J . 660U6. 0 • 

bŒb � l ) ŒGh [7; : é ) 7Ê;7; Œh: ?Ê<?h7;J ph 61UO. 6UO. 0 • 

B. s ŒGh [7; : é ) 7Ê;7; 7­ 87) G8GÊ7[[7;U à [< ;Œ] ] 7 : 7 J 6. 6TU000 U 

( ppf ( ■/ l / J ç !h 61UF' OUO. 0 • 



D C. EO S 

TABLEAU Lin. U. II mpa pf b È d ( _ ( f \ e ( [e a f DE o( d U 

Crédits ouverts. - Droits constatés et ordonnancés. - 

.. ..,; ~ \ d ( _ pb f DÉPENSES 1 s � y ( m ( a b f ( °Ho( \ 

"'"" çç 666 
çç °u° ~~ 

ŒGGhG J'ts1tU,a11:1 i.to ( b rprf b[!EpÉ f 
0I0 DÉSIGNATION DFS DÉPENSES. >uuuU -:::> 

s � p? g / pr_ \ ppb f[R- p\ g [E� pbf U 

>8P t:i:c ) h?] ?°?! 
=- 

"' .• _ hŒ?6°8ŒÊ6G!?[Cr 

HŒ ) 
Q 0 

7[ ) <h : 7nM [Œ?; 
<1 ••""·····;· •• 1 ( Ê 610TU l ( Ê 610' U 

; ) é 8?<[7; J 
)U?9°[6J: °°8h8u6GU: °Ê {ŒU� Gç<G 3t HE: Œ [?h7 

8[Œ[EÉ °9p 

Il. 

Il. 

1T 

6O 

17 

. u6 

. 0 

TRANSFERTS 
DES EXERCICES PRÉCÉDENTS. a) 

( 2 ( d \ p\ ( 6006J 

lfeport, de re:urcice -1901 à l'e:ctrçice 1901, con(m-rné­ 
meni : l'article 30 de la loi du 15 mat ·1846 rGh la 
comptabilité de I' Ëiat. 

s h7] ?è h7 ;78°?ŒÊJ I _ é ) 7Ê;7; Œh: ?Ê<?h7; J 

Chemins de rer. 

f ( \ bp• a . J I - Œ66f Ê bg g g[J 

• G°?[;U G; °7Ê; ?[7; 7[ Œè{7°; : ?ü7h; n [Œê7h; : 7 [Œ7<G­ n °h<ü<G­ 
: E7Ê°h7[?7ÊU : E<] é [?Œh<°?ŒÊ 7° : 7 h7ÊŒGü7[[7] 7Ê° : 7; 
üŒ?7;U èâ °?] 7Ê°;U ŒGüh<"7; : E<h° 7° : é ) 7Ê: <Ê87; : G h<?[◊ 
way (y 8Œ] ) h?; 1,000,000 de, francs p1>rttis précédem­ 
ment au budget extraordinuiri:) , . • 

SP.ctlOff ' J I bÊJGf >• d bf U I _ 6d ( \ br• uh COaMUCIALE 
( b T0ppg pp g H\ C _°f \ • sJ■[[Epf _ ( g [? \ • u!\ ( • É f J 

oh<?; : E7­ ) [Œ?°<°?ŒÊ J 

TOTAL ?[7; 8hé : ?°; 7° : é ) 7Ê;7; ) ŒGh [7; transferts : 7 [E7­ 7h 
8?87 6106 ç J !hJ 

. U0CTL ç 

TF0 f L 

. UO. > LL 

6U?0O ç 

6U. 0O ç 

6U?0O UJ 

6JE. 0O ç 

( 2 ( d \ p\ ( 600. 

Reports de l'eurice /90! à l'txercice 1903. 

s h7] ?è h7 ;78°?ŒÊJ I _ ê ) 7Ê; 766 Œh: ?Ê<?h7; J 

Chemins de fer 

f ( \ bp• C5 . J I - Œ[of ( b 1RAVAU:r. 

/ ?[[7;U h<?[; 7° <887; ;Œ?h7; J ] <°é h?7[ !?­ 7 °7Ê<Ê° à [< üŒ?7J (Est 
aulorise11 sur l'artic,« 16 r,mpulation du pri» des 
fournitures de rails : effectuer pendnnt l'année en 
vertu des morchés adjuge3 [7 18 decembre 1898) • 

• G°?[;U G;°7Ê;?[7; 7[ Œè{7°; : ?ü7h;n [Œê7h; : 7 [Œ8<G­ n °h<ü<G­ 
: E7Ê°h7°?7Ê 6[E<] é [?Œh<°?ŒÊU : 7 h7ÊGGü7[[7] 7Ê° : h; üŒ?7;U 
èâ °?] 7Ê°;U ŒGüh<R8; : E<h[ 7° : é ) 7Ê: <Ê87; : G h<?[· <êJ 
(Y compris l ,0011,000 de f, nncs ) Œ66G66Ê[ ëtre afTeaes 
d de, ,1épe11ses de rcconslr11clio11 prevues au budgrt 
extraordinaire ainli qu'une charge temporaire de 
4fi,OOO fra11es.) 

M( \ bp• H LJ I bd � \ bp• a ( [E ppe É d poJ°U 

( Ê°h7°?7ÊU hé ) <h<°?ŒÊ 8[ h7ÊŒGü7[[7] 7Ê° : G ] <°é h?7[ 

f oJ\ bp• U 4. -- Î d � ms • / bf J 

oh<?; : E7­ ) [ŒÊ<°?ŒÊ J 

bŒGhJ : 7; 8hé : ?°; 7° : é ) 7Ê;7; ) ŒGh [7; °h<Ê; !7h°; : 7 [E7­ 7hI 
8?87 6660. ç ç ç ç ç ç ç ç ç J J ç ç U !hJ 

. TU. 6O OF 

61UTL, 94 

[E?uCU6O, . O 

, U0OL , . 

. ' UO. T T, 

0UO, 0 6' 

, TUC5, F O1 

. . UTTL f ' 

, U06L , T 

. U6T' OT 

LU, , F O0 

60U0FL , L 

. UF0CT Ce 

O' U, Fu. 06 6, U066 T1 

. . U' F0 1L 

TUF1. T' 

6. U' F1 T6 

C?UE. C, m 

' TU1O6 L. 



D . 6EF S (N' 66] 

s • f b ( f ( b b É l É t d � s e ( f J 

Payements effectués par année et par article du Budget. 

DÉVELOPPEMl!NTS 
DD co•n~ DtPl~n•• DIJ IUDGIJ 

DE L'IU:HCICII 1003, 

TUES PAYEMENTS \ d ( _ pb f 
DÉPENSES Re b g pb rJJ <hç<8IhG<< ŒŒ � J rprpb<çG<J ç28??ŒRa b 6J66 6G[U6666Ê 

IIII I I çr\ EI!<7° Obserralloos. 

1 
f Gh Sur 

U5 <ÊÊG[7h bh<ŒU![h' 6à Rç8IGhI 
Œh: ŒÊÊ<Ê87; 8?7J 6GrÊÊ°U 7ÊJ b• b � l J Œh: ŒÊŒ<Ê87; rEŒGü8h[Gh7 : 7 !E\ °[°<<[: ççh[Jf • : 7 U5 C&lllTS. l 7Ê 8?h8G[<°?ŒÊJ : é !?Ê?°?ü7] 7Ê°J ta to, J°Gh la comp-- 

8hé : ?°J [<è[[g °J 

a) Ces °h<Œ;h7h[f ont é °é <G°Œh?; é ; ) <h [< 
\ ŒGh : 7; \ Œ] ) ?7; ) <h : é 8?;?ŒÊ : G . F ÊŒI 
h7] è77 600LU Êç T, 6OOOJ 

6U. 0O • • • 847 Ê • • 

0 • • °[?• LL . ç 

6U. 0O J J . 6U' 6F LL • » 

>' UO. T T, • • T16 01 • • 

1U0, 0 6' . • 0U, T, , 0 • • 

. . UTOL L' • • , U, . 0 ' 0 F, °? T. • 

, U06T , T • . 640 07 • • 

O' U, F. 16 • • °ŒUCe • . 0 1 F, T 66. • 
I 

6fS 



3a ° OOx D °T, S 

mpa pf b È d ( DES CHEMINS DE FEft, 

Crédits ouverts. - Droits constatés el ordonnancés. - I 
OltSIGNATION HES ÊÉ s ( a f ( f J 

\ d É _ pb f DÉPENSES 
K'bul11:nt.do 

PAYEMENTS EFFEC 
pb JIJS'IIPIU 

s � d l ( pg • t Cb SESYICl!SP,Ufl, 

)h?] ?°?! ŒhŒ6GnIJU çç UUJ 1 1 
7° ) <h : 7; [Œ?; çç Œh: ' ÊÊ<ÊGÊG ( Eo 1004 

) hŒ_ U: °çœ] Œ: Uh6 _ 610LJ ç 
; ) é 8?<[7; J : 7 [E( œ<°J [çH[>Eç] / p Œ8?Œèh7J 

II 

1 

2 

5 

' 

T 

0 

EXERCICE 610S (comPTE DÉFll'flTIF). * 
DÉPEl'fSES l.llPIJTABtES SOR LE BODliET. 

Première section. - Dépenses ordinaires. 

Admini~lratlon centrale. 
bh<?°7] 7Ê° : G m?Ê?; °h7J 

bh<?°7] 7Ê°; 7° ?Ê: 7] Ê?°é ; ?[7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7; 7° 7] ) [Œêé ; J a) 

!h<?; : 7 hŒG°7 7° : 7 ; é {ŒGh : G m?Ê?; °h7U ?[7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7; 8[ 
7] ) [Œêé ; : 7 [E<: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ 87Ê°h<[7J U ç J J J J 

bh<?°7] 7Ê°; 7° ;<[<?h7; : 7; j G?; ; ?7h;U ] 7; ;<8h8h;U 8ŒÊ8?7h"7; 
7° <7Ê; ?[7 ;7hü?87J J ç J J J ç J J ç ç ç ç 

m<[é : 7[U !ŒGhÊ?°Gh7; : 7 èGh7<GU ?] ) h7; ; ?ŒÊ;U <8j <°; 8[ 
hé ) <h<°?ŒÊU : 7 ] 7Gè[7;U 8j <G!!<"7 U ë Œ[Ê?h<"8 U °h<ü<G­ 
: E7Ê°h7°?7Ê 7° : E<] é Ê<"7] 7Ê° à [Ej ô °7[ ] ?Ê?;°é hh7[n ] 7ÊG7; 
: é ) 7Ê; 7; J èS 

e ŒÊŒh<?h7; ?[7; <üŒ8<°; : G : é ) <h°7] 7Ê° ç , c) 

\ j 7] ?Ê; : 7 !7hJ 

SF.CTJON .,. - SERVICl!S COM~UNS. 

F bh<?°7] 7Ê°; 7° ?Ê: 7] Ê?°é ; h?7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7; 7° 7] ) [Œêé ; J d) 
, f <[<?h7; : 7; <G­ ?[?<?h7;U : 7; <hhhé é ; 7[ : 7; ŒGüh?7h; 7S 
Cr p] ) h?] é ;U °<h?!<U 8ŒG) ŒÊ; : 7 üŒê<"7Gh;U !ŒGhÊ?°Gh7; U[7 

èGh7<GU 7°8J J f) 
6 o I f Gè;?: 7 à [< 8<?; ;7 : E<; ;Gh<Ê87 7° Up8 h7°h<?°7 : 7; !ŒÊ8°?ŒÊ◊ 

Ê<?h7; 7° 7] ) [Œêé ; h7) h?; : G t h<Ê: I\ 7Ê°h<[ è7["7 J 
66 1 f 78ŒGh; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[; <G­ ŒGüh?7h; � G?U ) <h ;G?°7 : 7 ] <[I 

j 7Gh; : Œ !<] ?[[7 ŒG : E<G°h7; 8?h8ŒÊ;°<Ê87;U ;7 °hŒGü7Ê° 
: <Ê; GÊ7 ) Œ;?°?ŒÊ : ?<Ê7 : E?Ê°é hê °U 7°U 7Ê 8<; : 7 : é 8è ;U à 
leurs !<] ?[[7; J 

6. 1 \ ŒÊ!é h7Ê87; : 7; 8j 7] ?Ê; : 7 !7h è7["7; 7° !h<?; : 7 8ŒÊ!é h7Ê87; 
?Ê°7hÊ<°?ŒÊ<[7;n 8ŒÊ"hè ; : 7; 8j 7] ?Ê; : 7 !ŒhJ J J g) 

f ( \ bp• > 2 - - ŒroJ; >b bd IE- � • 5 

6L 
6' 

6T 

[t 

. 6U000 J U 

6' 1U. OF ç 

' UT00 ç 

. FU6uT0 ç 

TLU000 ç 

T0UT00 ç 

. 6U000 •1 îl,O0O • 

6' 1U. OO 1O 145,535 • 

4,058 ö • p 1,543 IS!i 

. OUF, F T6 p '!4,468 51 

T. U11' . 66 ' 0UFF, OT 

T0U' O0 ' 0 ' OU' L. _ • 

LUFL6 0O 

. UuT61 ç 

6. U. 6T TO 

' U0. F T0 

TT6 UI!ö > 0' 6 TT6U' <L 041 113,706 81 437,746 23 
159,117 • 150,117 • 4,719 02 154,397 98 

905,045 · 6 891,~24 951 766,932 44 U4,'J61 99 

82,000 n 1 82,000 • 82,000 . • 

6T0U000 ' 140,865 02 109,214 08 40,IS20 94 

1UOO. 9,657 77 8,001 05 1,656 72 

. UTOOUF. T T' 2,'i66,725 34 455,869 !il 2,112,855 ~3 

FUT' FU' OT • 7,545,740 9!1 :1,0156 30 7,541,684 62 

0UT00U000 • OUE. 11UOOF 46 6,'285,780 94 13,359 93 

bh<?°7] 7Ê°; 8[ ?Ê: 7] Ê?°é ; : 7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7; 7° 7] ) [Œêé ; J j S 
f <[<?h7; : 7; <8hhé é ; 7° °?7; <"8Ê[; : 7 ;Ghü7?[[<Ê87 8[ œ[7 ) Œ[?7I 

: 7 [< hŒG°7 J J i) 
/ ?[[7;U h<?[; 7[ <887; ;Œ?h7;U ] <°é h?7[ °?­ Œ °7Ê<Ê° < [< üŒ?7 

(Esl oworiséc sur t'urticle 15 t'imp11ta!io1, du prix des 
fournitures : 7 rails 6J6 rfTectller pendant l'anm!e, e11 
vertu des marchés adjugés le 2S decembre 18.98) 

• G°?[;U G;°7Ê;?[7; œEp Œè{7°; : ?ü7h;n [Œê7h; : 7 [Œ8<G­ n °h< ü<G° 
: E7Ê°h7°?7ÊU : E<] é [?Œh<°?ŒÊU : 7 h7ÊŒGü7[[7] 7Ê° : 7; üŒ?7;U 
èâ °?] 7Ê°;U ŒGüh<"7; : E<h° 7[ : é ) 7Ê: <Ê87; : G h<?[· <êJ 
( Y compris 1,ono,OOO de francs pousnuü i!tre n(Tectès 
a des dipcnscs de reconstl'ucfion preuues au bttrlff''' 
extraordinaire , . . . , . . . , • • • . {S 666ULLOU0?. ç 660U 6 °?0ULF, F. 6 6UO1LU, ' O F06 , U' Cf E?[UOT, . O 

& d ( hŒ] ÊJ U JJ !hJ [°1606' UO, O ö , {?, UF0, U' 0F °?, p 1UF10U, , T ' 066, U10LU1T6 . F 



( 2~~) 

POSTES ET TÉLÉGRAPHES D;°Êh;SJ 

Payements effectués par année et par article du Budget. 

3a ° OOx 

DEVELOPPEMENTS 
OU COMl'TI! DÉPlftlTIP DU / pr_ \ e 

Dil l E66uGç868. 610LJ 

TUÉS 

TOTAL. 

PAYEMENTS 
· ççECJ<Ja b J[ ■hç6<G;<JŒŒ JOJJrg EJbg l f d IUIIIIIIIUIIIII>IIIIII 

f Gh 
Œh: ŒÊÊ[?Ê87U 

7Ê 8?h8G[<°?ŒÊJ 

\ d É _ pb f 
Cp\ [!°r6rpb [J■• s Á çpa , 66 

f Gh I � <ÊÊG[7h Œh: ŒÊUÊ<Ê87ç 
: EŒGü7h°Gh7: 7 : é !?Ê?°?ü7] 7Ê°J 

8hé : ?°J 

bh<6Gh°ha [ [çU7?7>> 
etee 111han °JJ en 
ü7h°G : 7[66h°J [?[° : ° 
[< [Œ? 666h rŒJ 8Œ] ) J 
[Œè[[?°é J 

_ É s ( a f ( f 

7; u8é : <Ê[ 

l ( f \ d É _ pb f U 

Observations. 

ÉS l 7 / G: "7° : G m?Ê?;°è h7 : 7; \ j 7] ?Ê; : 7 
!7hU s Œ;°7; 7[ b é [é "h<) j 7; a é °é <G" ] 7Ê°é 
: EGÊ7 ;Œ] ] 7 : 7 !hJ ' UTOI?U' L0J6' à hé ) <h°?h 
7Ê°h7 [7; <h°?8[7; 6, U . 0U 2ï, T6 7° TF ) <h 
[E<h°?8[7 • : 7 [< [Œ? h[G 6' ] <? 610' U 
Jlloniteur : G 6OV 6FU Ê° ç 6Lï V6L, J 

s <h [E<h°?8[7 T °?8 [< ] ê ] 7 [Œ? [7; 8hé : ?°; ) h?I 
] ?°?!; : 7; <h°?8[7; TU OU 6. U 6I6J 6OU . LU u6' U 
L5 ??• U L0U ' CT 7° T. U ŒŒ° é °é : ?] ?ÊGé ; 

. 6U000 JU 

1 1 ç 0 0' 6 1 6 

: EGÊ7 ;Œ] ] 7 : 7 ' 6OUC6CT [ !h<Ê8; ) Œh°é 7 7Ê • • • • <G"] 7Ê°<°?ŒÊ <G­ <h°?8[7; s, 1U e [U 6 CCU . 6U 
C' _VrOO 1O 20 7° 5f\ • • • • • 

a) g Ê7 ;Œ] ] 7 : 7 6LU' 0F !h<Ê8; < é °é °h<Ê; !é I 
' U0T, 301 1 1 ' ' 6 101 1 1 

hé 7 œ[7; <h°?8[7; . . U L' 7° ' 6U )<h : ?ü7h; • ç • • <hhê °é ; ] ?Ê?;°é h?7[; ) h?; 7Ê ü7h°G : EGÊ7 
ÊŒ°7 � G? !?"Gh7 à [< ;G?°7 ?[7 [E<h°?8[7 TFJ 

. OUF, F Cf p ~ . ETe ' 1{ • 1 • 

T5rU10' . 6 • ç 5 F16 • 
1 

• 6 b) \ hé : ?° ) h?] ?°?! J !hJ 00U000 » 
_ ?] ?ÊG°?ŒÊ ç 6U000 . 

T0U' O0 ' 0 • • L1 O0 • • 7S \ hé U[?° ) h?] ?°?! J !hJ T' U000 • 
_ ?] ?ÊG°?ŒÊ ç LUT00 ., 

OT6U' TL 0' 
6T0U66F 6 

0 

, 16U61' ' uE9 6L0 50 14,583 73 

, >U000 U 

6' 0UFLT 0. 

0UOTF FF 

6L0 ç 134 98 

. UTOOUF. T 54 

FUT' LUF' 0 1. 1UF. ' 0, 

T. O T1 L. . . 0 

60U6' OUT0' 0O LU, FL FO 

. , UF0LU, LO FL ' U000 , T 

30 34 

• 

10 T' 

6U0 ç?[ Uuf T. 4 p{ 6' ó U 600 , F 

9S 

6UDS00U0666 . 69p t ' 66U. T6 6UT 

a) \ hé : ?° )h?] j ?C ç J J !hJ T1T6O' 0 ç 
A : é : G?h7 GÊ7 ;Œ] ] 7 : 7 fr, ' ' U 6 >O 0O 

°h<Ê; !é hé 7 <G­ <h°?8[7; . CC 7° ' 6 ) <h : 7G­ 
<hhê °é ; ] ?Ê?;°é h?7[; ) h?; 7Ê ü7h°G œ[EGÊ7 
ÊŒ?7 � G? !66) 66· 8 à [< ;G?°7 : 7 [E<h°?8[7 TFJ 

7S \ hé : ?° ) h?] ?°?! 
� G"] 7Ê°<°?ŒÊ 

VS \ hé : ?° )h?] ?°?! 
� G"] 7Ê°<°?ŒÊ 

"S \ hé : ?° ) h?] ?°?! 
_ ?] ?ÊG°?ŒÊ 

. fr. 6T' UE. 6F ç 
' U000 ç 

J !hJ , , TU1' T ç 
. 0U000 U 

ç !hJ 6' U000 Ê 

' ULL, ç 

VUS \ hé : ?° ) h?] ?°?! J ç ç !hJ . UT0' U' T0 ç 
g Ê7 ;Œ] ] 7 : 7 !hJ g UE. FTJT' < é °é °h<Ê; !é hé 7 

: 7; <h°?8[7; . . et 41 ) <h : ?ü7h; <hhê °é ; 
] ?Ê?;°é h?7[; ) h?; en vertu : EGÊ7 note � G? 
[?"Gh7 à [< ;G?°7 : 7 [E<h°?8[7 TFJ 

i) \ hé : ?° ) h?] ?°?! ç !hJ FUT, , U. . F UU 
_ ?] ?ÊG°?ŒÊ J ' 0UFO. ç 

{S \ hé : ?° ) h?] ?°?! U 
_ ?] ?GG°?ŒG 

• fr. ° 6UT' LU, . T ç 
. 0OU00L ç 

66 



Da ° OOS D CO0 S 

m[[E?[, b È d ( _ ( f \ e ( mpa f _ ( o( d U 

Crédits ouverts. - Droits-constatés et ordonnancis. - 

.,.i,.; ~ \ d É _ [E!f DÉPENSES 1 PAYEMENTS EFFEC 

çHE :l"' ŒGy7h°6 ÊCçG[g <Jl : 7U ( b rg Tb[![?f 
"'<:> qJŒ t-Q u0 DÉSIGNATION DES DÉPENSES. s � d l ( Cppr_ t ( b f [Cpp- [\ EIT FAITS, 
nu8uuU ~0 ) h?] ?[?h I 
-Ca) :.i=i f!::, 

• °Œ[[; 8ŒÊU°<°°uU 
JJç ) 7[ ) <h : 7; [Œ?; 7° Œh: ŒŒŒçÊ8°! çç 1 1 ( Ê hÊŒ' U 

Q Q )hŒ' [ r7ç>h><Ê7[hh; ( Ê 610LJ 
;) é 8?<[7; J r76ççnG6°U rG; � GH<G Il Œ°°Œ[Uh7J 

li 
(suite}. 

6F 

6, 

60 

20 

. 6 

. ' 

. O 

. F 

28 

29 

30 

d( s • db ç ç ç fr. [°0U16' UO6CO L, 6. , UF0, U' 0F C9f p 1UF01U, , T ' O[°, U00LU1T6 . F 

\ j 7] ?Ê; : 7 !7h (1u{te). 

f ( \ br• C! Ô J I Î d � \ bp• > ( b pp� Jb?[5e l J 

bh<?°7] 77°; 8[ ?Ê: 7] Ê?°é ; : 7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7; 8[ 7] ) [Œêé ; J ŒS 1 EJCU0T, UT. T 16[[ . UOTFU0EuJC, 06 

f <[<?h7; : 7; <hUhé é ; 7[ ?[7; ŒGüh?7h; 

s h?] 7; : Eé 8ŒÊŒ] ?7 8[ : 7 hé >G[<h?6O J 

f ( \ bp• > ' J I Î dg f s • d bf J 

6US 1 °. U, LTU000 > [>{U, L0ULFL e [ 

hJS 6 6U. . 6U. 60 ç p 6U. . TUŒ· . 6 

' TFUuTT1 ' T6 . U. 00UTO0 16 

LC6UL0F ' L6. >UF16U0OT FO 

6U. . 6u?U01F . 6 

\ Œ] èG;°?è[7 7[ <G°h7; Œè{7°; : 7 8ŒÊ;Œ] ] <°?ŒÊ ) ŒGh [< 
°h<8°?ŒÊ : 7; 8ŒÊüŒ?; J J J J : S [°0U. . TU000 ç [ 61U. >TU000 U 66OUO16U. , . F. 6 . UOLLUF6F . , 

( Ê[h7[[8ÊU hé ) <h<°?ŒÊ 8° h7ÊŒGü7[[7] 7Ê° : G ] <°é h?7[ J U 7S 66LU' 06U000 U {. 0U, 0' 6, . G O6666U000UTO1 ' 6 I 66U, LLU0OL ' T 

bh<?h7] 7Ê°; 8[ ?Ê: 7] Ê?°é ; : 7n pŒÊ°?ŒÊÊ<?h7; 7° 7] ) [Œêé ; DS j 6' UF0OUL, 6 0I66' UO0' UF, 0 T06 . UO' FU0LF 0L66. U0' FUF' 6 ' F 

f <[<?h7; : 7; <Lhé é ;U : 7; hh<hU[7; °7] ) Œh<?h7; 8[ : 7; ŒGüÊ8h; J 
\ <] ?ŒÊÊ<"7 7[ ] <ÊÈ Güh8; ) <h 8j 7ü<G­ J J J J J y) j 6. Uu{, 6U, LT U 66. ULF0UTL1 • Œ[ . U00FU, , 6 ŒŒ? 60ULF6U0TF 0' 

sh?] 7; : 7 6· é ?nG[<h?[é 

oh<?; : E8­ ) [Œ?[<[?ŒÊ 

s Gè[?8?°é 8Œ] ] 7h8?<[7J 

VUS 

?S 

s h?] 7; <[[ŒGé 7; <G­ <"7Ê6U � G? 8ŒÊ;°<°7Ê° : 7 !<G; ;7; : é 8[<◊ 
h<°?ŒÊ; h7[<°?ü7; à : 7; 7­ ) é : ?°?ŒÊ; ) <h 8j <h"7 8Œ] ) [è °7 
de wacoos. 

f ( \ bp• > TJ I [E7d\ !Js bp• [! [r/ f pp( \ ( bb( f / b \ • >b![Ó l / f J 

0. ' U661 ç 

. O0UF06 U 

TU000 ç 

0. LU' 0> 0. 

. T1U6. 0 OO 

' U[[561 1O 

bh<?°7] 7Ê°; 8[ ?Ê: 7] G?°é ; : 7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7; 8[ 7] ) [Œêé ; J k) 1 . U' mU0T0 0> 1 . U' TLU0T0 • ö 

f <[<?h7; : 7; <G­ ?[?<?h7; 7[ : 7; ŒGüh?7h; 6F6U, 06 ç 6F6U, 06 U 

6T0U000 6L 

6. 0UO' F L6 

' O' UTOO OF 

LUF' TUT' 0 '1 LUF0LUL. 0 . 06 . U1, 6U00. L' 6 F. 0UO6T 00 

e f , U' FL LT 

s 7h[7; 7° <ü<h?8; n ?Ê: 7] Ê?°é ; : G 8j 7! : E<88?: 7Ê°; ;Ghü7ÊG; 
;Gh p8 8j 7] ?Ê : 7 !7h <?Ê;? � GE<G­ ) <; ;<"7h; U è<6u<88; ŒG 
8Œ[?; °h<Ê;) Œh°é ; à èŒh: : 7; ) <� G7èŒ°; : E• ; °7Ê: 7I 
_ ŒGÊ7; J ç J J J J J ç {S 1 LU0' TU, 00 U 1 LU1' ' U6FO , F6 6U0TLU. >0 ti!ll . UEUC10U. . 0 0' 

' U101 1T 

' . OU. 00 O' 6 . U0. 0U;ŒŒ L6 

6LUTTuT OF6 J 6T, U. ' F LL 

A QF.PonnR .•• , • !hJ 66TFUT0. UF01 0F{[?ÊUFFC?U1. 0 • CC[6, U0TFU0. F , 66, 6u?UF66U6166 18 



( 261 ) 

POSTES KT TÉLÉGRAPHES D;06b 6?SJ 

Payements eflectués par aimée et par article du Budr1tt- 

08VELOPPEIIU!NTS 
DU c:: •.•• PTI oi•1111T1• PU aUPlllll 

01 1.'uuc1ca 1903. 

b g É f p s � y ( m>na · h; \ d É • Cb f pr[Iu!9( [Epf ( f 
■;Ê rJ>b çJç UJp\ b[J[[EJ[[ ŒG ççJ rg f b ph [?R p\ rU\ J69J� ppb l : 7[!UÊ; <J; I 

I IIIIIIIIIIIII G: r<ÊU 1 • è;7Ê<°[ŒÊ; J 
f Sur 1Tr,Nf4rl• • 1•u•r· Gh 6 U5 <ÊGG[7h 8[8U?U ççEççHEEI· çh<U 

b• bU5l J 1 Œh: ŒÊÊ<Ê87; l d~rd~nnanc~ds ••r•u4•1'orc.SO~•I us cdotTS. 
7Ê 7[h7G[<°?ŒG • G? 7>[ECh> 7 : ë !?Œ?°?JJI7ÊU7Ê°U 6ç 606 G;U °< tomp erédit, ççè[g [œ!J 

u. ; U6ŒunU; L; ï 696 ' UOO0 MT6 J 1 6U0O0UŒ;6 2!.I hÊ;U°?F TT 1 • 

. UOCE9FU66>, O6 

ue U°CT0Uuf FL 61 

6U. . TU01F . r 

pg U. . TU000 ç 

. 0U6666' U. L. , O 

[ ' UOC6' JFF, T0 

6. Uu] UUTnU1 >Œ 

O. LUTOO , 0 

LUï 0[UO6, LL 

. T1U6. 0 OO 

LU1' TU' F1 O0 

' U111 0T 

T1up FT 

2 • 

LF >. 

6UF0F , F 

O1O . F 

T1F L, 

' U!°. O p[[ 

. U6666 F0 

. U>0OUF. F 16 

66U006 6T 

. U60T ' 0 

F6' 6666 

. 0U, 0O 301 >6UL' F T0 

FUOF0 31 

6U[?. ' 6T 

0 0T 

L' O ' T 

• 

ç 

<S \ hé : ?° ) h?] ?°?! J ç ç hhJ . U' >0U0F1 ç 
g Ê7 ;Œ] ] 7 : 7 !h . î , U' ' OJ6S1 < é °é °h<Ê;!é hé 7 

: 7; <h°?8[7; . u[U L' 7° ' 6 ) <h : ?U7h; <hhê °é ; 
] ?Ê?; °é h?7[; ) h?; 7Ê ü7h°G : EGŒ7 ÊŒ?7 66G? 
figure il [< ;G?°7 : 7 [E<h°?8[7 >FJ 

èS \ hé : ?° ) h?] ?°?! J J ç !hJ . CUçTO. U0' 0 ç 
\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J L6. U00. ç 
� GO] 7Ê°<°?ŒÊ J ç ç ç 6O0U0T, ç 

8S \ hé : ?° ) h?] ?°?! U 
� G?u] 7Ê8<GŒÊ 

7S \ hé : ?° ) h?] ?°?! 
� G?n] 7Ê°<°?ŒŒ 

J hhJ 6U°/ E[U' F, H 
O' U, 06 ç 

d) \ hé : ?° ) h?] ?°?! U ç ç fr. 6ï UE[FTU000 U 
\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J ç 661T0U000 ç 

ç !hJ . LU>OLUFO0 ç 
L, U6' 0 ç 

n \ hé : ?° ) h?] ?°?! J ç ç !hJ 6TU0LLU0F0 ç 
A : é : G?h7 Ê] u ;Œ] ] 7 : 7 !hJ Lu°FU. , , JEITCS 

°h<Ê; !é é 7 <G­ <h°?8[7; . U 6ITU 6FU . CS 7° ' 6 
) <h : ?ü7h; <hhê °é ; ] ?Ê?; °é h?7[; ) h?; 7Ê ü7h [G 
: EGÊ7 ÊŒ°7 � G? [?"Gh7 à [< ;G?°7 : 7 [E<h◊ 
°?8[7 TFJ 

u) \ hé : ?° ) h?] ?°?! 
_ ?] ?Œ666?ŒÊ 

j Q \ hé : ?° ) h?] ?°?C 
_ ?] ?ÊG°?ŒÊ 

?S \ hé : ?° ) h?] ?°?! 
� G" ] 8Ê°<°UŒÊ 

. fr. 6. U' ' , U. >T U 
OOU' 00 ç 

• • fr • 

J !h 

O' TUF?[[ ç 
. 6UOO0 U 

. t [UTOF ç 
C?U. . ' ç 

{S \ hé : ?° ) h?] ?°?! J ç J !hJ 6U, 00U000 U 
\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J J . U6' TU, 00 o 

. U' TLU0T0 051 . 6 • 1 . 6 . 6 . 6 � S \ hé : ?° ) h?] ?°?! ç ç J !hq . U. Fu66L0. ç 
g Œ7 ;Œ] ] 7 : 7 !hJ [ , 0UOe , J0T < >[é °h<Ê; !é hé 7 

1 1 1 
: 7; <h°?8[7; FU . . U 31 7° 41 ü<h : ?ü7h; 

6F6U, 06 1 ' 1 . J • 1 <hhê °é ; ] ?Ê?; °é h?7[; pris 7Ê ü7h°G : EGÊ7 
ÊŒ?7 � G? [?"Gh7 à [< ;G?°7 : 7 [E<h°?8[7 TFJ 

?UOuu6 6LU061U, TF pf . 6 6O0U1L6 se 1 
1 

LLUFO, U. . I9 uoj • • 



fN° 66) D COCS 

~UNISTÈRE DES CHEMINS D.E FER, 

Crédits ouverts. - Droits constatés et ordonnantés. - 

DÉSIGNATION ORS DÉPENSES. 

\ d Ê • [E!f 
OIIYtf1J 

DÉPENSES 

hUg pI l ° prpp_ t [E° f !nppy p\ °f P'AIT5. 

h?] ?[?D I p DllMIJ HHlalff 
7[ )G : 7; [Œ?; 76Œh: JJU006m?GG 

; ) é 8?<[7; J )Ê66U ::~.•;!,".''.,. 

PAYKNENTS EFF'EC 
!.'T Jpg f Jb [çpg 

( Ê 610LJ ( 6660• ' U 1 
rŒ6� >çççprpe 60JJJUJ 

lil. 

L6 

L. 

LO 

LF 

L, 

L1 

' 0 

43 

44 

' T 

46 

d / s • JppbJ ç ç ç !hJ [CLFU[?• - 01 1F6CLLUFFTU1> s T!' , U069FU0. F , [{, T6F66U61O 6, 

s Œ;°7; U b>ré "h<6Ur68; 7[ b é [é ) j ŒÊ7; J 

f [C\ bp0uE6 1". - f 666ü687; 8Œ■■GCg J 

bh<?°7] 7Ê°; 8[ ?Ê: 7] Ê?°é ; ?[7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7; 7° 7] ) [Œêé ; <S 

f <[r?h8; : 7; J[!!8ÊD; ) <ê é ; á [J° °ä ç j 7U à la {ŒGhÊé 7 ŒG ) <h 
] Œ?; J 

m<°é h?7[U ] JU8j ?Ê7TU ŒG°?[; U <) ) hŒhê ; ?ŒÊÊ7] 7Ê° : 7 ) u?) ?8h;U 
: E7Ê8h7U 7°8U ) ŒGh [< p<èh?8<GŒŒ : 7; °?] èh7;U 7°8J J J b; 

f C8660U >I I Posus. 

bh<?°7] 7Ê°; 7° ?Ê: 7] Ê?°é ; : 7; p7Ê7°?ŒÊÊ<[h7; 7° 7] ) [Œêé ; 8S 1 TU0O, UuTL, T0{ TU0O, UuT>, T06 . UL, OU' 1' I' 66 31581,844 069 

bh<?°7] 7Ê°; 7° ?Ê°[7] Ê?[é ; : 7; !<8°7Gh; 7° <G°h7; <"7Ê°; 
;Gè<[°7hÊ7; J ç J ç ç J J J ç ç ç ç ç ç J ç 1 OUF01U, F' ç 6 OUF0FUF°' 0' Q TU0, 0U' 0T I' 06 LUO. 6U{L0 F6S 

bh<Ê; ) Œh° : 7; : é ) ê 8j 7; ç • . . . d) 

pÊ: 7] Ê?°é ; > ) <ê7h <G­ 87Ê87; ; ?ŒÊÊ<?h7; ŒG 7Ê°h7) h7Ê7Gh; 
: 7 [?"Ê7; hé "G[?è h7; ile Ê<ü?"<°?ŒÊ °h<Ê;<°[<Ê°?� G7U 7Ê 
ü7h°G : 7 8ŒÊü7Ê°?ŒÊ; ŒG : E<hh<Ê"7] 7Ê°; ) <h°?8G[?7h;U à 
[?°h7 : 7 ;Gè;7Ê°?ŒÊU : 7 ] ?Ê?] G] : 7 ) hŒ: G?°; 8<h<Ê°?; U : 7 
) h?] 7; ?[7 hé °>G[<h?[é U : 7 h7; °?°G°?ŒÊ : 7 : hŒ?°; : 7 ) ?[Œ°<"7 
é °h<Ê"7h; J (Crédit ÊŒU? limitalif.) . . 

pÊ: 7] Ê?°é ; 7[ h7] èŒGh;7] 7Ê°; : G 8j 7! : 7; : é ) O°;U 7­ ) é 6[?◊ 
[?ŒÊ; 7° h78ŒGüh7] 7Ê°; 8ŒÊ!?é ; à 6J6 ) Œ;°7J (Crédit non 
limitatif.). • • , 

m<°é h?7[U !ŒGhÊ?°Gh7; : 7 èGh7<GU !h<?; : 7 [Œê7h 7° : 7 hé " ?7n 
?Ê: 7] Ê?°é ; à <88Œh: 7h é ü7Ê°G7[[7] 7Ê° à des ü7Gü7;U 
7Ê!<Ê°; ŒG !<] ?[[7; : E<"7Ê°; � G? ŒÊ° é °é ü?8°?] 7; : E<88?I 
: 7Ê°; ;Ghü7ÊG; 7Ê ;7hü?87 J J J J J J J J J J c) j 6U. O5O, 0 ç j CUE[OCf UO, 0 ç 

s <h° : E?Ê°7hü7Ê°?ŒÊ ile [E<: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ : <Ê; [7; !h<?; 6666 
[[Gh7<G ?Ê°7hÊ<°?ŒÊ<[ : 7 / 7hÊ7 

f ( \ bp• H LJ I bÈ pJÉ t d � [E[[°JT oJb TF.LÉPOO~ES. 

( ÊGI7°?7Ê : 7; [? "Œh; 7° : 7; èGh7<G­ n !ŒGhÊ?°Gh7; : ?ü7h;7; J 
( Y compris une cl,arge temporaire de 22,000 francs). g) 

pÊ: 7] Ê?°é ; hé ;G[°<Ê° r7 [E7­ 6U[Œ?°<[?ŒŒ : 7; ;7hü?87; [é [é 8h<◊ 
) j ?� G8 7[ °é [é ) j ŒÊ?� G7 D<88?: 7Ê°; <G­ ) 7h;ŒÊÊ7;U : Œ] ◊ 
] <"7; 8<G; é ; <G­ )hŒ) h?ó °é ;U üŒ[; : 7 ] <°é h?7[U 7°8 S ç 

s <h[ : E?Ê°7hü7Ê°?ŒÊ : <Ê; [7; frais : G / Gh7<G ?Ê°7hÊ<°?ŒÊ<[ 
: 7 / 7hÊ7 J J ç 

c GŒ°7I) <h° : 7 [< _ 7[8h?� G7 : <Ê; [7; !h<?; : E7Ê°h7°?7Ê 8[ : 7 
h7ÊŒGü7[[7] 7Ê° : 7; 8â è[7; °é [é D) · <) j ?� G8; ;ŒG;I] <h?Ê; 
<Ê"[ŒI[U7[1n8; J J J J J J J J ç J h) 

Dl 7; 8hê : ?[> ) Œh°é ; ] 7­ <h°?8[7; J5[? 8[ ' 0 ) ŒGhhŒÊ° ê [h7 hé GÊ?; 
<° [hGG;hé Jhé ; : 7 [EGÊ à [EÊG°h7 : 7 87; <h°?8[7;U ;G?ü<Ê° [7; è7;Œ?Ê; 
: G ;7hü[87JS 

6TLU, 6L O. 6 6TLU, 6L O. 6 ' 1UF66 I' O6 60I?U60Q 6O 

60, U0. 1 ·I 61. UT0F 101 . LUE. . ' JJD• { 6O0ULFT '24 

>6TU0[S• 7[ . F6U' 6EC . ' 6 6, FU' L1 °Œ! ?OU°, h[ 06 

LLuf U000 ~1 LL6U, O' Tu5S 6L' U. ' , OT6 60FUO6T , , 

6. 0U000 ç 

60U000 ç 

LUE. T0 ç 

660U100 ç 

li,1!17 LO 

LU0' T ç 

î FUO00 ç 

' U66, 71 

LLUuL00 ç 

. UDSrCf 6T 

OT0U1OT ' _ p O. OU0FT 0, 

ô U0ç!ö ç 

bh<?°7] 7Ê°; 7° ?Ê: 7] Ê?°é ; : 7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7; 7[ 7] ) [Œê é ; J n 1 ' UOOLU' F6 ' 06 ' UOOLU>F. FL6 6UI' ' FU, OF ~~1 LU>6TUT0T liO 

f <[<?h7; : Œ; <R8Œ°; 6ç<üé ; à [< °â 8j 7U à [< {ŒGhÊé 7 ŒG ) <h 
] Œ?; JJ C JJ > 1 6UTOTJ00L 11 6UT' FUOTO T6 6' 0UL0. 0, 6 ° UI' 0FULTL TL 

, 0LU' 00 0. 6 , , ¾ ULLE. 841 ' F1UO. L LT6 II60. UTO. ' 1 

0U000 66 , U0, 0 O, 6 TUO6. 1, 6 . U' OF F0 

. UT00 ç p . U' 0' 1Œr ç 6 . U' 0I6 ŒŒ 

6' U000 L6?[ 6' U010 L, S / U, F66 1F6 C?U. 60 ' 6 

� 6] ŒÊÊ66J ç ç ç !hJ 66T0UF, FU601 ' 166TTU00' U' , . 1F6TOUF. TUT. C • • [11U6O°[U[?, 6 > 



( 165) 

POSTES ET TÉLÉGRAPHES D;Ghh( EJ 

Payements effectués par année et par article du Bud9et. 

DÉVELOPPEMENTS 
DO COIIP'U DÉrl~ITll' DU HDHT 

01 i'uncic• 6660LJ 

TUÉS 1 PAYEMENTS \ pe v pbf 1 D&PENSES 
pf f b � 6EbJ ÊhhRu\ bg [< ŒG rJ Êh<rH[o[°h[n p2 \ ?• rJppb çççç ŒçççÊU6R I I 

1 1 
7­ U7°[<Ê° 1 Observations 

f Gh f Gh � <ÊÊG[7h Ihuh8>;h>°CÊ1n>­> 
b• b � l J 1 Œh: Œ<Ê<Ê78; Œh: 7ÊG<Ê87; Êh°G r°[E<h!Jf \ E6r7! l Rf 8<?J_ pbf J 

7Ê 8?h8G[<°?ŒÊJ : EŒGü7h°Gh7 : 7 : é !?Ê?°?ü7] 7Ê° 666 rŒ[ 7GhI h< 8uŒ] ) I 
8h7: ?°U t•bllltt. 

1 

6LLUFO, U>L 5C16 FUO0O 1O6 • 66?UO60U, TF T. 1 6OOU1ö [ 660 ° • 

6TLU, 6L O. 

60. UT06 nŒ 

. OLUO. , . 0 

TU0O, UTL, 50 

0UF0F UOLO [?[ 

TL6U, 0' TL 

660U000 

TU6LL , O 

FUF, ' 0' 

88 75 

23 50 

TU' T6 T0 

' LUT, F 7(i 

. U6' 1 00 

6U6LT ' F 

66U600 ç 

• ' U, ' . 64 

ç 

• 

[?S \ hé : ?° ) h?] ?[?! J J J !hJ 6' CJ66FI60 ç 
• Ê7 ;Œ] ] 7 : 7 !hJ 4.Qn O. a é [é °h<Ê;hé hé 7 

°?7 [E<h°?8[7 ' 6 ) <h : 7G­ <hhê °é ; ] ?Ê?;°é h?7[; 
) h?; 7Ê ü7h°G : EGÊ7 ÊŒ?7 � G? !?"Gh7 à [< 
;G?°7 : 7 [E<h°?8[7 TFJ 

\ hé : ?° ) h?hÊ[°?! 
_ ?] ?ÊG°?ŒÊ 

d) \ hé : ?° ) h?] ?6?! 
_ ?] ?ÊG°?ŒÊ 

J !hJ 

c) \ hé : ?° ) h?] ?°?! ç J J fr. TU1, ' UOF0 ç 
A : é : G?h7 GÊ7 ;Œ] ] 7 °?7 {061>1 hh<Ê8; 

°h<Ê; !é hé 7 <G­ <h°?8[7; . U 6FU . 1 7[ ' F 7° à 
<{ŒG°7h GÊ7 ;Œ] ] 7 : 7 !h ' JO. FJCp0 °h<Ê;◊ 
!é hé 7 °?7 [E<h°?8[7 ' 6 ) <h : ?ü7h; <hhê °é ; 
] ?Ê?; °é h?7[; ) h?; 7Ê ü7h°G 8[EGÊ7 ÊŒ°7 � G? 
!?"Gh7 à [< ;G?°7 : 7 [Eu?h°?8[7 4TF ç 

J !hJ 

L>0U000 ç 
6TU000 ç 

LO0U000 ç 
. FU000 ç 

6 UE. !?LU0' 0 TF6 . UOT66 ' T6 1 6 . 6 • 6 7S \ hé œ[?° ) h?] ?°?! . fr. 6U. FFU6, 0 . 
_ ?] ?ÊG°?ŒÊ J 66UT00 . JU 1 1 » 1 1 6 TU0' T • . 0T • ç 

' UO0LUÏ 9e 731 6 • 6 98 07 6 . 6 • 1 f) \ hé : ?° ) h?] ?°?! J . fr. ' UFOFU>°T 
� : é : G?h7 GÊ7 ;Œ] ] 7 °?7 600UF, 6 !h<Ê8; 

6 
°h<Ê; !é hé 7 <G­ <h°?8[7; . U p[9U 6FU . CrU uL6 

6U6T' FUOT0 sr] 1 • 1 6FUL' O ' 1 1 • . 1 8[ >I6 7° à <{ŒG°7h GÊ7 ;Œ] ] 7 : 7 !hJ . UCrEJCFJ' 0 
°h<Ê; !é hé t °?8; <h°?8[7; ï U uC. 7[ ' FU ) <h 

66U0FO F, 6 6 
: ?ü7h; <hhê °é ; ] ?Ê?;°é h?7[; ) h?; 7Ê ü7h°G 

e , . U6, T , >6 147 »I • 6 • • 6 : EGÊ7 ÊŒ?7 [?<Gh7 à [< ;G?°7 ç[7 [E<h°?8[7 TFJ 

g) \ hé : ?° ) h?] ?°?! J !hJ , TFUT00 • _ ?] ?ÊG°?ŒÊ J J J J J 60U000 ç 
, U0, 0 O, 6 . 6 • 1 910 52 1 . 1 • 1 g Ê7 ;Œ] ] 7 : 7 !hJ ' TUC?• g OEJC a, 7Ê oure, é °é 

°h<Ê; !é hé 7 : 7 [E<h°?8[7 ' O ) <h ÊÊ <hhê °é 
hÊ?Ê?;°é h?7[ ) h?; 7Ê ü7h°G : EGÊ7 ÊŒ°7 � G? 

. U' 1' 01 H . !\ 06 H • !?"Gh7 à [< ;G?°7 r7 87° <h°?8[7J 

6' U010 L, ' • J • h) \ hé : ?° ) h[] ?°?! J J J !hJ 00U000 n 
A : é : G?h7 GÊ7 ;Œ] ] 7 ?[7 !hJ ' TU0066JO. 

°h<Ê;!é hé 7 à [E<h°?8[7 ' ' U ) <h GÊ <hhê °é 

[°UF6TUFTT 0. I 6OOU1L6 >Œ 1 1 

] ?Ê?;°é h?7[ ) h?< 7Ê ü7h°G : EGÊ7 ÊŒ?7 � G? 
1 1 

6, ULF1 O, 6 
[?6J) 6h7 à [< ;G?°7 : 7 [E<h°?8[7 ' 0J 

6TTU, , OU60L . 06 .. • 



fN° 66] [ CO' S 

MINISTÈRE DES CHEMINS DE FER, 

Crédits ouserts. -- Droits constatés et ordon11ancé:~. - 

DÉSIGNATION OES DÉPENSES. 

CRÉDITS DÉPENSES 

PAR LF. BUDGET f Odbp\ !Jf FAITS, 

primitif Oroit;;,u,n1,, 

et par Jes lois P~:~~:~::::::1~~1 
spéciales~ Je 1••:tat. 

PAYEMENTS EffEC 
ppb UG;b[[Epe IIIuIIIII>I 

( Ê 6660LJ ( Œ 6660' U 
ju~u•■u St oetobrr 

IV. 

üJ 

- [J 

- ppJ 

- pppJ 

IX. 

X. 

XI. 

' F 

48 

' DS 

T0 

T6 

T. 

TL 

TT 

56 

57 

T, 

d ( s • d bU ç ç ç fr. 66T1UF, FU6O1 ' 1r6TTU00' U' , . 1F6TOUF. TUT. . • • p01U6O0UT, 6 . 0 

Marine. 

bh<?°7] 7Ê°; 7° ?Ê: 7] Ê?°é ; : 7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7; 7° 7] ) [Œêé ; J a) r 6U' , TU661 T66 6U' , TU661 pf rp 6U. >. U. 16 . 0 r . O. U, . , . T 

bh<?°7] 7Ê°;U ;<[<?h7;U ?Ê: 7] Ê?°é ;U !h<?; °?7 hŒG°7U 7°8JU : 7; 
<"7Ê°; ÊŒ] ] é ; ŒG ) <êé ; à [< °â 8j 7U à [< {ŒGhÊé 7 ŒG ) <h 
] Œ?;n ?Ê: 7] Ê?°é ; à °?8; <"7Ê°; ÊŒÊ ;<[<h?é ; 

d 7] ?; 7; J (Crédil non limitatif.) 

f Gè;?: 7; 

bh<8°?ŒÊ 7[ ] <°é h?7[ ç èS 6 . UOOLU69FO ç p >JOOLULFO 11 . U00. U66O' ' 16 6TF0U01{ 6T6 

Comité mixte de législation. 

r7°ŒÊ; : 7 ) hé ;7Ê87 : 7; ] 7] èh7; 7° !h<?; <887;;Œ?h7; J J 8S 

Traitements : 7 : [; ) ŒÊ[è[[[°é J 

bh<?°7] 7Ê°; : 7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7; 7[ <8h8Ê°; 7Ê °[?; ) ŒÊ?j ?[?[é U 
) <h ] 7;Gh7 " é Êé h<[7 ŒG ) ŒGh ÊŒ l 7h] 7 ?[[?] ?°é J 

s 7Ê; ?ŒÊ; J 

s 7Ê; ?ŒÊ; u ) <ê7] 7Ê° : 7; °7h] 7; é 8j G; <ü<Ê° [E?Ê;8h?) °?ŒÊ <G 
t h<Ê: Il ?üh7J (Crédit non limilali{.) 

f 78ŒGh; J 

f 78ŒGh; à : E<Ê8?7Ê; 7] ) [Œêé ; 7[ ŒGüh?7h; ;<[<h?é ;U il [7Gh; 
ü7Gü7;U 7Ê!<Ê°; ŒG !<] ?[[7; 8) U? ;7 °hŒGü7Ê° : <Ê; GÊ7 
;?°G<°?ŒÊ ] <[j 7Gh7G;7 J 

Caisse de retratte el de secours des ouvriers. 

f Gè;?: 7 

TOTAUX ) ŒGh le ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7J 

• d) 

Dépenses imprévues. 

_ é ) 7Ê; 7; ?] ) hé üG7; ÊŒÊ [?è7[[é 7; <G èG: "7°J f 78ŒGh; à 
<88Œh: 7h 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7] 7Ê° à : 7; ) 7h;ŒÊÊ7; <G°h7; � G7 
87[[7; ; ) é 8?!?é 7; à [E<h°?8[7 ) hé 8é : 7Ê° · ç 7S 

Dl 7U 8hé : ?°; ) Œh°é ; ÊG­ <h°?8[7; . U FU 6LU 6FU . . U >CpU f pU L>U 
>p 7[ ' F ) ŒGhhŒÊ° ê °h7 hé GÊ?; 8[ °h<Ê; !é hé ; : 7 [EGÊ : 7 87; <h°?8[7; 
<G­ <G°h7;U ;G?ü<Ê° [7; è7;Œ?Ê; : G 77hü ?77Jx 

_ hG­ !è ] 8 ;78°?ŒÊJ I Dépenses eiceptionneJJca. 

m<h?Ê7J II \ ŒÊ; °7G8°?ŒÊ : EGÊ ) <� G7èŒ° ) ŒGh [< [?"Ê7 
• ;°7Ê: 7I_ ŒGüh7; U : EGÊ h7] Œh � G7GhJ?[EGÊ è<°7<GI) ?[Œ°7J 7°8J 

L. 0U' T. » r ö 6, UTF1 O, 

. UT. . U000 ç 1 . U0F6UF0O 771 1,767,291 . T6 1,204,412 T. 

11UFTT 1 

2,13'i! • 

T0U000 ç 

, 6UT00 ç 

923,018 • 

60UFF, 6' 

11U606 , ' 

6U, 6, L0 

°<ŒUŒŒŒ •I 6' TU' LF . ; 

O0U0T. . O 

, 6UT00 ç 

6UD66TU000 ç 
1 

6- FF F6 

6, 6UT0' TT 

, 6U0F' ?O 

6U06T 

' TUTTT 2i 

' 0U. ' 6C . T 

T6U. ' 0 

0. nnU06 ; ç p 600U. 6 Œ ç 

66U010 60 

6LFU0FT 6T 

6FU' >F T0 

, 0L L0 

11U, , . 06 

p0U, 0' 06 

L0U. O0 Œ 

6. uf U, 0, ç 

, U0, F O6 

ç !hJ 66O, U60FU. , 0 6' ? 6O' UOFLU1F0 L. UOLU0. , U6600 T6U 606U66. , UOO. 6L 

ö ' TU0!?1 0' 6L6UO66, . 0 

bŒGŒ­ tics 8hé : ?°; 7[ : é ) 7Ê;7; ) ŒGh p8 / G: "7° : G m?Ê?; [7h8 1 / 
: 7; \ j 7] ?Ê; °?8 !7hU s Œ;°7; 7° b é [é "h<) j 7;U J J ç J !hJ 6O14. . U. , 0 6' 165,l)IO,\Ji5U G� mU. L5rU106 0T ) Œ° UFT, ULIL0 ö ö 

1 



( 26~) 

s • f b ( f ( b TÉl,ÉGRAPHES D;Ghh7xJ 

Payemen 1$ effectués par année et par article du Budget. 

1>EV ELOPPEM ENTS 
_ • CO!ll'TE ppg e E![[ p! _ p? ppr_ œu>h 

_ ( l E/ 2 ( / \ p\ ê 66r0LJ 

1 h8é ; [E� y !J[5[( [E?b f \ pp( prpb f 
DEPENSES l 

IH:$"14NT A.·• Ep\ Db\ pç Œ?n A- r°urbrU66\ mJ 11clfDANT , .• s Œá °[u[°[° 

PIIIIIIII I I IIIIII ·- çç 2 \ EJCruhÊ° Oh~er-v3flons. E Sur ~ur hÊUGh°h°U[ ruu 
b • b J5[JJ Œh: ŒÊÊ<Ê87; 7h: 7ÊÊ<Ê77» � uGhÊG[!Eh qJ{D> [[[?yL65\ > pg r l ( f °d°EJu6r6 h; J J?ç 06Ê 7hhGh7 : ° rtrtu U[Iu[EnG°J>66UJ 

7Ê 7?h7G f3 °?ŒÊU çj · !?Œ?[?U· 7G· Ê° rnr ![S? rg UI rUç m [Ê>ç> 

1 8hé 8[?°J [>è?[<[UJJJ 

6C9TU, , ' 6U60T > 6, UL?1 O, J TUF6TUFTf 0> 6OOU1L6 T0 . 
6UI' , TU 666S 51 • . J J 

L6, UTF1 T, J • °U, F. L> . 
. U1F6UF0O FF . . • . ' ' 0UF0O FF 

11U606 , ' . • OLUT 6O ' • 
. UOOTU0TF • L61 . • • J 

6U<6, n;Œ . • n] U 60 . J 

6' TU' nTF . , • . FUTO. F. . J 

OD9U0T? . O J . . li 60U0T. EJuC[? 

, 6UT00 • 0 . . 
0. LU06, • J J . 

61UFFF F6 " • 0 � n{ J ' 

CO' UOTJTUEuJ[?[ O' 6, UT1, O, H ö Uï . OU6UT6 LT 6OOU[[L6 T0 ' 6n1U6T0 Œnn 
1 

1 

1 

L' LU0. 0 O' . U1' 1 • U 6U. 01U6L0 LO T1U000 ' • 

60' U00, U>. CC, . 6UO' F O, • ' U1LTU. 0F F6 . . 0U, L6 6T0 ' T0UFT1 0T 
1 

67 



[N° 66) D >OO S 

pg a pf b É d ( DES \ e ( >ppa f DE o( d U 

Crédits ouverts. - Droits constatés et ordonnancés. - 

~ ~ !Upp( _ pbf _ ( s >a f ( f PAYEMENTS EFf'EC 
rpc tQ OQl"C-rl1, m,dt,Ht du . b r_ f b[![?f 8uuU <,:, 
Q 0 

f)F.SIGNA b p• a [9[IJuf DÉPENSES. PHI g 66V_ t !Jb T( dJUœJg oJg bf J I I nnuuU ) 
) h?] ?°?! I a:! <? Dr.,,u.i Nnn1111i, 

i::i _ e ) <° : 7; [ŒŒœ tl o,,tonnœocé• DU ED 600> ( Œ 600' U ~ Q 
>) é : <[7; J prolSt Jffcrt:t~f..èN ju,qu!aull oetubre .• 

tS<t t El1U. 

BÉCAPITUl,ATIOI't. 

I 

bh<Œ;!7hG : 7 [E7­7h8?87 6106J D� h°JL0 : 7 [< [Œ? : 7 8Œ] ) °<I 
. UO. L LL 6U. 0O è?[?[é JS J ç ç J ç J J ç J ç ç ç J ç ç ç ç 6U. 0O . U 

bh<Ê;!7h°; : 7 [E7­ 7h8?87U 610. J D� h[J L0 h?7 [< [Œ? : 7 77] ) °<I 
, TUT, ï O1 O' U, ï . [Qr 6, U166 T1 ' TU1O6 L. è?[?6é JS ç ç J J J J ç ç J ç J J JççJ 

IIIIII 1 

bŒ°<[ : 7; °h<Ê;!7h°; : 7; 7­ 7h8?87; )hé 8é : 7Ê°; . fr. , , U. 66 0. OOJ0F, 16 6, U066 T1 ' FU6OF L. 

bŒ°<[ : G _ Gh!R8° ) ŒGh [E7­ 7h8?87 600LJ . 6 1UF. . U. , 0 6' 6OTU060U66uT1 0O OLU. L1U1O6 1T 606UFT, U<JT0 LL 

bŒbIE[[[[ J hhJ 6O1U, 60U' 16 6O 6OTU0, OU06, , F OLU. T, U, FL T' 606U, 0TU' 0F OT 



( ~67) 

s • f b( f ET b É l É t d � s e ( f Df g pb( SJ 

Payements effectués pœr armée et par article du Budget. 

DEVEU)PP2MENTS 
DIi CO■Pfa 1dP1•n11' JIIJ IIIHn 

Dil 1.'uucu:1 610LJ 

TUÉS 

b • b � l J 

PAYEMENTS 
é / f b � a b � >[Eo/ \ b• / R • pr J[ f g f brJ[E?f d 

\ d É _ pb f 
DBPENSES 

-----✓----- ----- 1 1 1 •• ,td~•• Sur · hh<h?;uhUUI' 6U > [E7GU> 
f Gh Œh: ŒÊÊ<Ê87; A <ÊÊ G?7h u>>>G>>Ur>>>uJç;Œ{up l ( T \ d É _ pbf > 

Œh: ŒÊÊ<Ê87; 7Ê 1 : EŒGü7h°Gh7 : 7 : é !?Ê?°?ü7] 7Ê°J UU 606 ,ur 6U 8Œ] ) I 
8?h8G[<°?ŒÊJ ! 8hé : ?°J tahllU.. 

Observations. 

6U. 0O ç • • 

1 

6U' 6F L> J 1 J 
O' U, F. 16 • . 61U1. 1 . O F, T T. 1 ç 

OOU0F, 16 H 1 "·"' " 
F, T T. 1 J 

6O' U11, U. 1. . , . 6UO' F 6L, . ' U1LTU. OF F6 . . OU, L6 T0 1 ' T0UFT0 0L 

6OTU0O' UU] 606 E66UO' F O, ' U0TOUO6' L06 . u6FUO6F 0. 1 ' [?[[UFh[1 0L 

l 7 / G: "7° : G m?Œ?;°è h7 : 7; \ j 7] ?Ê; : 7 !7hU s Œ;°7; 7[ b ë [é "h<) j 7;U ) ŒGh [E7­ 7h8?87 600LU < é °é O­ é 
) <h [E<h°?8[7 GÊ?� G7 : 7 [< [Œ? : G . O <Œû ° 610uTU }/onileur : G . 1 Êç . e u 

A. s ŒGh [7 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7U à [< ;Œ] ] 7 : 7 J J J J J J J !hJ 6OLUT' . U, CT0 ç 
� Y AJOUTER : 6° l 7; 8hé : ?°; ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7; ç ç ç ç ç ' UTO' U' L0 6' 

>ç l 7; ) <h°?7; : E<[[Œ8<°?ŒÊ; °h<Ê;!é hé 7; : 7; Budgets : 7; 7­ 7hI 
8?87; e r• r 7° e r0. U 8ŒÊ!Œh] é ] 7Ê° à [E<h°?8[7 L0 : 7 [< [Œ? 
: G 6T ] <? [[[' O ;Gh [< 8Œ] ) °<è?[?°é : 7 [E( °<° ç , , U. 66 02 

b ŒG?J ) ŒGh [7; : é ) 7Ê;7; ordinaires. 

B. s ŒGh [7; : é ) 7Ê; 7; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[°7; U à pr ;Œ] ] 7 h°7 J 

F.!ISP-UILE, 

.fr. 168,1911,491 16 

. fr. 116151000 r 

. fr. 169,810,491 16 

68 



[N° 66] D EJCO, S 

TABLEA.U Lin. r. MINISTERE DE 

Crédits ouverts. - Droits constatés et ordonnancés. - 

r'- 
... ~ JJu ..,i;..i ŒU[EJr[ 
,de!) HE8JCS 
EH0 nu[8u? 
nnunuuuS -~ 
<<Il ~ <Il 
u0 ◄;;;, EIEnuuuS 
Q ~ 

DÉSIGNATION DES ()(~PENSES. 

\ d ( _ pb f 

s qJd f,Y. , _ r9°nsJbpf oJé - p\ ( f og bf JU -----:----~~ ) h?] ?°?! 
7° ) <h r7; [Œ?; 

;) é 8?<[7; J 

DÊPENSES 
h[çG[U<ÊU:Ê 

_ °Œ[°° 8uŒ<Ê<· U 
>U ŒhrŒGÊ■Ê°é ç <G 
)hŒ[?°r7U 8uhU?ÊJ: °h6 

' 8 6· °U<?J 

PAYEMENTS EffEC 

( Ê 610nTJ 
( Ê 1904, 

"J'UANSFERTS 
DES EXERCICES PRÊCÉDE:NTS. a) 

I 
EXERCICE 6C[06J 

Reports de l'exercice 1.9IJ/ à l'exercice 1903, conformé- 
ment : l'article JO do la lui du 15 mai 181,(; sur la 
comptabilité do h É't!il. 

sh7] ?è h7 ;78°?ŒÊJ I _ é ) 7Ê;7; ordinaires. 
- ?[J 1 1 s <?ÊU ü[<Ê: 7U r •• Gh çJ <"7; 7° <G°h7; ) h7;°<°?ŒÊ; J 

26 6 e <è?[[7] 7Ê° r7; °hŒG) 7;U [[7ÊŒGü7[[7] 8Ê° rG j <hÊ<8j 7] 7Ê° 
ï U6OO 1' 6 : 7 [< 8<ü<[7h?7 J · 1 FU6OL 16 1 J 1 7,163 91 1 

1 
XI. 6 V _ 7G­ ?è ] 7 ;78°?ŒÊ I _ é ) 7Ê;7; 7­ 87) ü 7ÊÊ7[[7; J 

42 U � ] é [?Œh<°?ŒÊ : G 8<;7] 7] 8Ê° J F0UE. 00 T0 LUO00 J •. 3,600 • 
II b • b � ?EJJ : 7; 8hé : ?°; 8[ dépenses ) ŒGh [7; °h<Ê;!7h°; : 7 [E7h7hI 

FFULFO TL 60UFOL 91 8?87 6006 J J !hJ . 10,7~ 01 

I 
( 2 ( d \ p\ ( 610uCJ 

Reports de l'exercice 1!J02 à l'exercice 1903. 

sh7] ?è h7 ;77°?7ÊJ I • è ) 7Êd7; Œh: ?Ê<?h7; J 

VI. 6 ! m<°é h?7[ : G hné <?7 

r[à °é h?8[ : G "7Ê?7J 

:25 

1 
6, U11O , , 6 6, U, , T 881 J 

1 
6, U, , T , , 

- ?[J 6 1 ><?>U ü?<Ê: 7U ï ŒGhh<"7; 7° <G°h7; Êh7;°<°°ŒÊ; J 

24 1 Pain, viande 7[ !ŒGhh<"7; 7Ê Ê<°Gh7 J J J 1 [U000 • 1 1,000 • 1 1,000 • 1 • 
u4!5 i e <è?[[7] 7Ê° : 7; u-oupus. \ 57ÊŒGü: [7] 8Ê[ cl 7Ê°h7°?7Ê : G 

j <hÊ<8j 7] 7Ê° : 7 [< 8<ü<[7h?7J J6 L' UF' V? 00 1 OU. LT 0DS 1 • 1 6,235 00 

ToTAUl ) ŒGh [7 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7 J J phJ T' UFL, 1' 

"·"' " 1 
1,000 ,, . TU6. 0 0' 

I 
XI. 6 6 Deuxième section. - OéJHm11cs 7­ 88) [?ŒÊÊ7[[7; J 

LO 6 � 8� G?;?°?ŒÊ : 7 °7hh< ?Ê œE[ é h78°?ŒÊ : 7 ÊŒGü7[[7U 8ŒÊ;°hG8GŒÊI 
) Œ] [< 8Œ] ] ?; ; ?ŒÊ 87Ê°h<[7 : E7­ ) 7h°?;7 J ( °°7hè77� ' ' U6TF ' CV ' ' ULLF ' Cr 38,357 49 5,980 • 

38 � "h<] °?; ;7] 7Œ° : 7 [< èŒG8j 7h?7 mrluaire : E� Êü7h; . U' 10 ' 2,241 • • 2,241 • 
41 � ] é [?Œh<°?ŒÊ : G 8<; 7hÊ8] 7G° 1,128,410 . 830,9-14 71 FTUO' 0 ' 6 757,295 30 

47 � / h<66: ?; ;8] 8Ê° : 7 [< !<èh?� G7 : 7 8ŒÊ;7hü7; ] ?[?°<?h7; à 
1,580 r566h8h; ç 6UT10 • Ê 1,1180 • 1 • 

bŒh­ G­ ) ŒGh [7; : é ) 7Ê;7; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7; !hU 6U6FOU0T, ' 0 , F1U60L . 0 66LUT, O 00 1 FOTUT6O nnŒ 

ToTAt. : 7; 8hé : ?°; 8[ : é ) 7Ê;7; ) ŒGh [7; [ç· >Ê; !hh6; Up8 [E8­ 7hI 
6U. L6UD[• Ê ' L 1 

t' 1 6 
8?87 [ Cr0. ç 10TU. . ' 6' 1 66' UT, O 00 1 F10U0TF . ' 



[.A GUERRE. DÉVELOPPEMENTS 
DU CO■Ptll OéflNITIF DU BUDHl 

Ot L'UtaCICll 610LU 

Payements eflectués 1Jar année et pm· article du Budget. 

IUES PAYl-:ME:'iTS 8Ê;Œhh; 
DÉPENSES 

IU'T.&fl'f .1. JfPICTUl.1. 00 J. JU!IT1'!111. .n.ctD.lMT LBS DáPBr1588 

IIIIIIIIIIIIIII II ·- Observations. ? 
e1cédan, 

f Sur 1 rr11n,r~rés à i•e:i:er- 

T/)TAL, çh Œh: ŒÊÊ<Ê87; A annuler elce •oinnl, en 
0h: 40

HH
66

>H
T : EŒGü7h°Gh7 : 7 

J Tierlu de l'art Wtlc- U:S CRÉDlT~ • 
? tlêfinitivement. ,,. lol u,r la comp 

1 
en 8?h8G[<°?ŒÊJ 7h7: h° U 1 tabllilé. 

i 1 
1 1 

<S \ 7; °h<Ê; !7h°; ŒÊ° é °é <G°Œh?; é ; ) <h [< \ ŒGh 
: 7; \ Œ] ) °7;U ) <h : é 8?; ?ŒÊ : Dp 6T ÊŒü7] èh7 
610LU Êç T, 0FO. J 

1 

1 

FU6OL 16 . 1 • 3 05 » 
1 

3,600 • . ç 7,615 39 T, U11O . 0 . 
10,763 01 . • FUO6O ' . Cf , U166O 'JO " 

1 
1 
1 
6 
6 

6, U, , T , , 
n 

660 . ! » . ' J 

6U000 J ' ' " . 
OUE. u9T 0O 

1 
. , UT0, . 

1 

. ' H " 

. OU6. 0 1' . 1 ' 660 . , UT0, J " 
1 

i 
? 

1 
E 

I?' UD?nnF ' 1 . J 6. 0 U » • 
u4U. ' 6 • . H . ' 1 • • 9[ 

>uT0U1' ' F6 . 6 • TULOT ' 0 . 1. U60, , 0 
1 

6UT, 0 . • 
1 

. 60 . . . 
I 

1 , F1U60L u60 ' ' C?UF' ' ' 0 292,108 8U . 
1 

00TU. >' 6' 1 • ÊU, 6?' ' 0 T. 0UOC0 , 0 ' Ê 
1 
1 



[Ne. 66) ( ~70) 

>ppa !f b È d ( _ ( 

Crédits ouverts. - Droits constatés et ordonnancés. - 

O€SIGNATION DES D€PENSES. 
1 

\ d É _ pb f _ É s ( a f ( f 
l)U't,t,.lt roullant : 7uç 

1 s � d l -J ppg _ t ( b f !ÊE6\ ( f o� pg JU IuIIIIII>IJ 

1 

) h?] ?°?! _hŒ6Guf 666<GC6 
7[ ) <h : 7; [Œ?; e1 orilonmuici, :,u 

; ) é 8?<[7; J ) h?9ü >>8uJ>°é <>>: °h° 

s � y ( m ( a b f [uu!!( \ 

( Ê 610LJ 

-Jb rg f b[[Ep( f 

( Ê CC[0' U 
rg r66Gç66G T6 87°8èh7U 

6J 

Il. 

3 

4 

5 

6 

7 

li 

9 

10 

p! 

1~ 

6L 

6I' 

( 2 ( d \ p\ ( C10LD8ŒG<u Œ°o6>6b 6hSJ ÉS 

_ ?[s ( \ [Ef°T p� s g b � pl [uf f g p? l ( ppg _ t r[bJ 

s h7] ?è h7 ;77°?GÊJ I _ é ) 7Ê;7; Œh: ?Ê<?h7;J 

Administration centrale. 

bh<?°7] 7Ê° 6[G m î Ê?; [h7J 

: 7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7; 7[ employés cifils 

pÊ: 7] Ê?°é <G­ J ;ŒG; IŒ!!?8?7h; 7] ) [7ê ë ; G<Ê; [7; èGh7<G­ : G 
: é ) <h°7] 7Ê° : 7 [< "G7hh7 J èQ 

m <°é h?7[ 

, ?è[?Œ°[6è � G7 8[G : é ) <h°7] 7Ê° : 7 [J° ?nG8hh7 7[ pÊ; °?°G° 7<h°ŒI 
6nh<) j î 66G7 ] î [?°<?h8°ê compris WJelnmme t.ie4,'l00 franc, 
en clwrge eatruonünuir« et temporaire) . 

Triiitemcnts, [Êû 7] Ê°°é ;U ;Œ[: 7 7° <887; ;Œ°h7; J 

pH f ( 8uÊŒ66J I Traitemmts des etats-majors 
et âes officiers sans troupe. 

bh<?°7] 7Ê°; 7° ?Ê: 7] Ê?°é ; °?8 [Eé °<°I] <{Œh " é Êé hn6p 

7° ?Ê: 7] Ê?°é ; : 7 [Eé °<°I] <{Œh : 7; )hŒü?Ê87; 7° 
r7; ) [<87; J à) 

U[G ;7hü?87 h?7 [E?Ê[8ÊU[<Ê87 

. n) 

c) 

e) 

°?7; Œ!!?8?7h; : G ;7hü?87 : 7 ;<] é : 7; j ô ) ?°<G­ VS 
l 7S 8h[CU[?°; ) Œh°é ; h7;) 78°?ü7] 7Ê° u6 G­ <h°?8[7; 6, ?U > 7° !l ) ŒGh◊ 

hŒÊ° ê °h7 hé GÊ?; 7° °h<Ê;!7hé ; : 7 [EGÊ : 7 87; <h°?8[7; <G­ <G°h7; U 
;G?ü<Ê° [7; è7;Œ?Ê; : G ;7hü ?87J 

. ç C9( \ bv é J I Traitemetus, indemnités, solde 
et accessoires des troupes. 

i h<?h8] 7Ê°;U ?Ê: 7] Ê?°é ; >U ;Œ[: 7 : 7 [E?Ê!<Ê[7h?8 

21,000 , 

uLTLUFCT U 

12,200 , 

T, U100 U 

6, , UuT00 ç 

. T6U' 06 FT 

' 0TUT0D6 ç 

. 6U000 ç 

TLuLUF06 221 ?5. LUFO' . . 

6>UE. T' ç 

T, U100 ç 

6 é [5U0, F ç 

, OFU6T6 T0S 6œOFU6T0 0O 

. T6U' 06 0O 

. F, U, . T T0S . ï , U?C. 6 . T 

' 0uE9U>1I9 0T 

. 6U000 

OU660 U 

' 1UF?0 ' C6 

hÊ6Uu; ; Œ 5; 

6nn0UTC61 .rn 

TFUTTO ' F 

prU1TF 

[[U6' ' 

1U6. 1 T. 

. uUUÊhn ' T 

ï LOUï D?0 TF 

. 6' U0uU0 T1 

L, U01ö . . 6 . ' 0Uï . T • r 

O' UO, 6 . 06 T' 0UF66 , T 

. y)/ 66U1T1Uu6O0 nj 66U1TFU1T. . O6 6U060U0' 0 2s1 ŒU1F, U, F. 165 

I I : 7 [< 8<ü<[7h?7 . ft) TUT. OU1T0 F' LUuQ. TU1O. 6" OT1UT0' , 6 . U, , OUI6TF L, 

I I : 7 [E<hG[[8h?7 J • i) TU' . 6U. TT TT TU' . 0ULFO 44 1, FU' 61 41 ' U' T. U16T 0L 

I I : G hUé Ê?7 J J {S 6U' ' . U01O F, 6U' ' 6U, F, 10 . T. U1, , 1. 6U6, , U, , 1 1°[ 

I I : G è<°<?[[ŒÊ : E<: hÊ?Ê?;°h<I 
[?ŒÊ J . k) 1 06;U. 6L °Œ[ 1F, U0. 1 F06 6T' U. T. . >6 , . LUï 0F I66 

D[U8U j Œ] ] 7; ] Œ] 7Ê°<Êé ] 7Ê° 7Ê ;Gè;?;°<Ê87 ) h7; : EGÊ hé "?◊ 
] 7Ê° : EGÊ7 <G ph7 m Ê6°6 8Œ] ) °7hŒÊ°U ) ŒGh pŒG[7; [7Gh; <[[Œ8<°?ŒÊ;U 
ÊG 8Œh) >Œù ?[; ;7 °hŒGü7Ê° 7Ê ;Gè;?;?ÊÊ88JS 

l 7; 8h7: ?°; ) Œh°é ; h7;) 78°?ü7] 7Ê° <G­ <h°?8[7; 60U p[U 61U 6nn 
J 7[ 14, ) ŒGhhŒÊ° ê °h7 h8GÊ?; 8[ [h>Ê; !Œh8?; : 7 [EGÊ : 7 87; <h°?8[7; 

6666 <G°h7;U ' G?U· � Ê° [7; è7;Œ?Ê; : G ;7hü?87U 

U5 [[j hŒÊb( dJ J !hJ 6. TJF' ◄U, TT O' 6. TUF >• U[[0F 6 ô [ ' U, ' , UF6L LO6. 0U>6S6 UE. 6L FF 



( ~7f ) 3a ° OOx 

l � t g ( d d ( (snrrs). 

Payements eflectués par année el par article dr, Budget. 

OÉVELOPPEMENTS 
DB CO.lint Dl?fl:'IITII' 0D p_ Œ8Ê 

Œ( >çGG8?8; 610nnJ 

TUES s � y [Ium( a bf \ d !u• pb f 
l>ÉPENSES 

al.ST ,Ul7 A. ••r■no•• 00 .l 1U51lfUa 1.lClfDlfl.T LllS DlhSSSH 

- e~d,btH Observation!! 
f Gh Sur � <ÊÊG[7h Tnn,.(ill'lf• ' l°lfU',... 

Œh: ŒÊÊ<Ê87J; der ,.ùl"••u. ifA 
b• b � l J Œh: ŒÊÊ<Ê77; ~rtad~t'ar1.$J)J~ 1.as c•llfont.. : EŒGü7h°Gh7 : 7 : é [?6r?[?ç7Œ°76rpJ la tol eue ta t<itrn, .. en circulation. c-rë-dll. 1.abllih~~ 

1 
ÉS l 7 / ] r;76 : G R[?Ê?;°è h8 : 7 r< t G7hh7 < 

1 é °é <G"] 7Ê°é : EGÊ7 ;Œ] ] 7 : 7 1LFU' 00 !hJ 

E à hé ) <h°?h 7Ê°h7 [7; <h°?8[7; 66U 6. U ?' U . ' U 
. FU . , U > 6 7° unnn ) <h [E<h°?8[7 • : 7 r< [Œ? : G 
6' ] <? 610' U Mon;teur : G 6OV6FU ÊŒç 6LFV 
138. 

s <h [E<°[?8[7 Cf : 7 r< ] ê ] 7 [Œ?U [7; 8hé : ?°; 
) h?] ?°?!; : 7; <h°?8[7; Eu4U OU 7, p[U 6FU . . U . T 
7° :n ŒŒ° [C°[C : ?] ?ÊGé ; : EGÊ7 ;Œ] ] 7 : 7 
6FTUF00 !h<Ê7; ) Œh°é 7 7Ê <G"] 7Œ°<°?ŒÊ 
<G­J <h°?8[7; ;U 6TU 6OU . urU . O 7° L0 J 

. 6U000 . . • . J • 
TTf UF06 . . 1 J 6L F, J . a) \ hé : ?° ) h?] ?°?! ç J !hJ ' 6OUhÊ; • • ?] ?66G°?ŒŒ J J J , TU000 • 

6. U. T' J • . !? . • . b) \ hé : ?° ) h?] ?°?h ç ç hhJ FUT00 • � G" ] 7Ê°<°?ŒÊ ç ' UFO0 U 
T, U100 . • . • J • 

6, , U06LF J . > 213 ~ J . 

8S \ hé : ?° ) h?] ?[?! J ç !hJ , FOUO, . T0 
_ ?] ?ÊG°?ŒÊ J J 1UTL0 ~ 

: S \ hé : ?° ) h?] ?°?! ç J . fr. . TOUOO6 nT 
_ ?] 6U66666œ6Ê JJ TU6CO0 • , OFU6T0 0O . • . 44 . • 

7S \ hé : ?° ) h?] ?°?xE J . fr. . , FU6666L T0 
• ?] ?ÊG6?ŒÊ J J J J FU. 660 ç . T6UL1L 0O 8 J . 0 O1 C • � : é : G?h7 GÊ7 ;Œ] ] 7 : 7 6UEJC00 !h<Ê8; °h<Ê;I 

!é hé 7 uJ [Em°?8[7 56 ) <h GÊ <hhê °é ] ?Ê?;°é h?7[ >F, U, . 6 . T . J s 25 . • ) h?; 7Ê ü7h°G : 7 [< ÊŒ°7 � G? !?"Gh7 à [< ;Ê?°7 
de [E<h°?8[7 CrJ ' 0TUL1L 0T . • 6D6O 1> . J 

f) \ hé : [° ) h?] ?°?! J J J !hJ ' 0LUF00 ç 
g Ê7 ;Œ] ] 7 U[7 1,8uo !h<Ê8; < é °é °h<Œ;hé hé 7 

: 7 [E<h°?8[7 , J 

g) \ hé : ?° )h?] ?°?! ç ç J !hJ 6. U0Ug UC6O0 F. 
4 : é : G?h7 GÊ7 ;Œ] ] 7 : 7 , TUO00 !h<Ê8; 

°h<Ê; !é hé 7 °?7 [E<h°?8[7 6. ) <h GÊ <hhê °é 
] ?Ê?;°é h?7[ )h?; 7Ê ü7h°G : EGÊ7 ÊŒ?7 � G? 

6UL0, ' O !?"Gh7 > [< ;G?°7 : 7 [E<h°?8[7 6' J 66U1TFU1. . . O m J • • • 
h) \ hé î [?° ) h?] 6°?h J J !hJ f U' O. U' TO F 4 TUT. TU1O. 61 . Ê 994 515 UJ . \ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J O' UT00 . 

TU' m ULL' J!I' 42 J ., , T1 11 J . 
6 6S \ hé : ?° ) h?] ?D?h J J J !hJ TU°ô [UFLT TT 

\ hé : ?[ ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7 J 6F. UO00 • 1,HI U, F!5 10 J J . 6F , , J • g Ê7 ;Œ] ] 7 : 7 66OU66660 !h<Ê8; < é °é °h<Ê; !é hé 7 
: 7; <h°?8[7; f • 8[ [ L 

>F, U0. 1 F0 • . . 0L 40 J ' JJ \ hé : ? [ ) h?] ?°?! J J !hJ 6U' Fö Uó 1O F, 
A : é : G?h7 GÊ7 ;Œ] ] 7 : 7 L66L00 !h<Ê8; 

°h<Ê;!é hé 7 à [E<h°?8[7 6. J 

� S \ hé è ?[ ) h?] ?°?! J J J !hJ 10LU0T> 60 
\ hé ?[?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J J FOU. 00 • 

. TUF' 0U, . F 6L 80 • J ö U1>, T6 S • 
1 



[N° 66] D ?F. S 

mpa pf b È d ( • ( 

Crédits ouverts. - Droits constatés et ordonnancés. - 

E ( Œ 610' U l{çg l !g >� ![ unU HHE666°è°°U 

' . 

Ill. 

üJ 

Vl. 

- ppJ 

DÉSIGNATION DES OÉPENSES. 

6T 

6O 

Hôpitaux et ) j <h] <8?7; mllltalres. 

a ŒGhh?°Gh7 8[ j <è?[[7] 7Ê° : é ; ] <[<: 7; 9 7Ê°h7°?7Ê : 7; j ô ) ?I 
°< G­ J J r,) 

f 7hü?87 ) j <h] <87GG� G7 J 6Ur 

\ d É _ pb f 

) h?Œ??[?! 

F, , U0TT ç 

. ' 0UOO0 ç 

DEPENSf:S 

s � d pJsJ pg [_ t [bpf oJppy p\ g [EJg bf U 

• °66°?uur \ • e >>p• 
: ) <h : 7; [Œ?; I HŒ°: ŒŒUJUJÊU°Ê> 

) hŒO6 : E!!G°5u°: 8hU 
; ) é 8?<[7;J Uj u h!U°nG JJ 

sCy ( Cpp( a bf ( o!J( \ 
tT JUSTIIFIÉ.!ö 

En 1!)0~. 

[°hJ>• d bU J J J !hJ 6. TUF' ' U/ f Cf O' 6. 69UF' 0U10F g p 4,848,71~ Lt {. 0U, 1EJ°U66L F? 

p- J 1 1 � 8<: é ] ?7 ] ?[?°<?h7J 

1ï s 7h;ŒÊÊ7[ : 7 CEÉ 8Œ[7 ] ?[?°<?h7J c) 6L' U' , 0 h 6L' U' 06 nn; L6UL, L L. 60LU06, 0O 

6, I I °?7 "G7hh7 61U. . T J 61U00O LT LU000 • 6OU00O LT 

61 _ é ) 7Ê;7; : E<: ] ?Ê?; °h<°?ŒÊ : 7 [EÉ 8Œ[8 ] ?[?°<?h7J TLUO. 0 . TnTUO. 0 ' 0Um6 19 13,~7!i 81 

20 I I : 7 [EÉ 866[7 : 7 "G7hh7 6OU' T0 • 16,448 04 ' U. 1, OO 6. U6' 1 L, 

21 

22 

24 

. T 

É?CO 

E. JF 

. , 

É. 1 

Ë [<è[?; ; 8] 8Ê[; 7[J ÊhÊ°è h[7[ °?8 [E<h[?[[8h[8J 

s 7h;ŒÊÊ7[ : 7; é °<è[?;;7] 7Ê°; : 7 [E<h°?[[7h?7J 

m<°é h?7[ de [E<h°?[[7h?7 

m<°é h?7[ 6666 hUé Ê?7 

IUalérJcl du génie. 

Palu, viande, fourrages et autres prestations. 

s <?ÊU ü?<Ê: 7 8[ !ŒGhh<"7; 7Ê Ê<°Gh7J 

f 7hü?87 : G 8ŒG8j <"7J J <[ 

100,000 • 

i8ï,6ïï !SSI 141,758 ;;;1 645,896 60 

240,658 1O 

!)fl,070 62 

TT1U;ŒŒ •r TT. U' 1' 21 

bh<66; 6906E[; 6n8Êé h<66­ J I mŒr 8Ê; : 7 °h<Ê;) Œh° : 7; °hŒG) 7; 
7Ê ] <h8j 7 J J J J J J J J J J J J J 6S j [U606UF. 1 O!?[ 6U0, OU, 00 1r 

\ j <G!!<"7 7° é 8[<?h<"7 : 7 87h°<?Ê; [Œ8<G­ 8[ ?[7; 8Œh) ; : 7 
"<h: 7 J J J J J J J J J J J J J J J J') 1 6T, U000 ç 1 6TFU001 0O 

d 7] ŒÊ°7 J J 6 6U00FU, T0 ç 6 6U00FU0C0 ç 
l 7; 8Œh) ; � G? ÊEŒÊ° ) <; U[é ) \ mpC [7Gh � GŒ°7I) <h° 7Ê h>) Œh°7Ê° 

[7 ;Œ[: 7 i, [E\ [8h8?>7 ;G?üÊ] n [7; 8ŒÊ;7?[> œ[EÊU[] ?Ê?>[hŒ°?ÊÊ 7Ê >ŒÊ° 
: é j ?°8G°CC ü?;IÊIü?; : G bhé UŒhJ 

109,996 84 

14,876 O. 

-t0,662 12 

, ' U61' ç 

• d) 1 . U06T' UF' ' 051 . U0LI' Uï e 0T6 6U' 0TU060 0. 6 O. , UOTT . I9 

J 7S 1 6U<. u;U; ;Œ ·I 6UR. LUTT. 6' 6 6U6; ŒU; ŒŒ ss1 ' . OU6696 ' , 

. n ) ŒU' 06U![; ; 2011O,45;,6s2 >O6 6U606UO, T se] ; U6' 0UTT0 ' O 

6' TUT. 1 ; nn6 ' 06U066 OF 

e <è?[j I] 7Ê° : 7; °hŒG) 7; U / 7ÊŒGü7[[7] 7Ê° 8[ 7Ê°h7°?7Ê : G 
j <hÊ<8j 7] 7Ê° ?[7 r< 8<ü<[7h?7 J J J [?Q 1 TUF1LUT6' I' Cr{ TUF1LU' ' L f e p 1. LU0FO CrO{ ' U, F0ULOO 1L 

O0LU. 0. • r ' , ä Uh??, 6T 

66. UF, 6 . O6 ' 66U. 6, F0 

• 1 6U00FU0. 0 ç 

V6 ÊhJhŒÊÊÊJ J ph 6' 1U, ' 6U 6 U . 0' 6' 1U, 0TU006 hnU p 6U46. U6L' . O6L, U' 66U' F ' OC6 



( 273 ) 

LA GUERRE D;Ghh8SJ 

Payem<1nts effectué.-. par année et par article du B,,dqet. 

[N° 66] 

_ [[- ( l • s s ( m°ua b f 
DO <:O!IPTf; [9!J[E[uEppbps DU 0UDGt1' 

[S!n [ 0oJ2Cpr\ p\ pC 66V0uf J 

TUÉS PAYEMENTS \ d É _ pb f 

··:.:~:" i BSSTUIT ~ BPJ'RCTUJUI OJJ j. JtllSTJPJISa nclto.tlfT i..x:s DJb11Ns1, 

I 
Onservauons. 

Sur f Gh A <ÊÊG[7h Transf~tbà 1•exe,.. 
Œh: ŒÊÊ<Ê87; citt 1uh1ant0 eu 

?J7; \ doJ- pbf J6 
hŒhÊJU Œh: ŒÊÊ<Ê77; vertu dt l"a.rt.3t)de 

7Ê 8?h8G[<°?ŒÊJ : EŒGü7h°Gh7 : 7 : é !?Ê?°?ü7] >Ê°J 1.1 Jol •ur la comv• 
8hé : ?°J tablllté, 

1 

>TJF' 0U, . F 13 80 J " TU1. , T6 H • 

F>FU[?ETT TT ' . . 0 J 1Tn ' F . J a) \ hé : ?° )h?] ?[?! J ç !hJ 710,355 J 
A G"] 7Œ°<GŒÊ 78,500 " uC' 0UOT, 1O . " 6 0' J . 

èS \ hé : ?° hUh?] ?[?h ç J !hJ 200,000 J 
� G"] 7Ê°<°?ŒÊ J 40,660 • 

6E9' U' 06 L, . . F, O. . . 8S \ hé : ?° )h?] ?°?! ç J !hJ 150,780 • 
_ ?] ?ÊG°?ŒÊ 16/SOO • 61U00O LL . . . 6, OF • " 

51>,620 . • . • ' . 
6OU' ' , 0' . ' 6 1O . . 

11U0F0 O. U . 1. 1 1>8 H . 
. U0L66UTOT . T 178 80 H . H . d) \ hé : ?° ) h?] ?°?! J J phJ . U0e5' ' ' 0T 

_ ?] ?ÊG°?ŒÊ J rs.roo • 

6UO6OUOTF 6' OU, 1T . T0 . O '2,C2ï7 t • " e) \ hé : ?° ) h?] ?°?! J J !hJ [ UTdTU000 . 
� 66?n] 7Ê[<6?ŒÊ J J ' 0U>, 0 n 

60Ue >U. >uL FO CrU' . , O0 . ' U0u6T é ' J J VS \ hé : ?° ) h?] ?°?! J J J !hJ 6066FT6O, , . US 
547,'!41 TU. TL . 6 ' U. uT5J6 · OO TU0OO 6L 

\ hé [[6[ ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J ç . , OU000 UJ . " 
y) \ °· é U[?° ) h?] ?°?! J ç !hJ TOCSU' T0 • _ ?] ?ÊG°?ŒÊ ç 1UOT0 . TUF0LU' e , 1 H • ïO V?• • . 
VUS \ hé : ?° )h?] ?°?! J . f1·. TUï 06U> 6' ' 0 

� GhU] 8Ê[<°î ŒÊ ., J 66Eu[• • . 6U0f °IUF, 0 6O . DS Fu5 J 6' U1u. , ï5 . . 
î) \ [Eé °[?6 )h?] ?[?! J J !h 06' UF. 1 00 

\ hé U[?[ Ê?) ) [é ] GÊ°<[h7 U 6, FU000 J 6f ?U1CrCr Hô " n 0' • . 
{S \ h7: ?° ) [E?] ?[?! J J !hJ 6T0U000 • [U• • ï U0. 0 ' J ­ nnUU •' .. . œJuhé : ?° ;Gn6) [é ] [EÊ6<?h8J 11,000 • 

IIIIIII· 
U 

' 66UF, ULUDS0, 0T . 6U, 0/ TO . ï n0U. 00 sn li,ö43 73 

69 



'fN° 661 ( ·'!74 ) 

MINISTÈRE DE 

Crédits ourerls. - Droits conslotés el ordonnancés. - 

1 UJJJJu 
'"'t .,,"'1 ~r..;:. 1 4 ,- IEŒ ::;:: 

~;:::., 
UJq 
z:.:;, unn8uuuu 1 :: = 

1 :; <:::::, 1 üuuuU 
0 ? 0 

1 
{ 
6 

ü] 
unŒ 
uJU 

IX. 

52 

X 

:n 

DÉSICNATION DES 0ÉPENSES. 

5 \ rp( • pbf DÉPENSES 
rc!sult1nr.de, 

PAYEMENTS EFfEC 
!Jb Erprf bpopoJf 

PAH l ( / pr_ !Je ssavrces J',llTS.1------------ 
primilil - -. 

Drolu eon,tatt, 
et par des lois et crdenneneës au 

. pront des erénneters 
spee1ale~ di:: l'f.ta1. 

En 1903. ( Ê 1904, 
jusqu•.,ulf octobre- 

XI. 

S4 

:55 

JIP.PORT. 

Traitement-. ,11vers el honoraires. 

bh<?°7] 7Ê°; : ?ü7h; 7[ j ŒÊŒ7<?h7; J 

ohÊ?œ U[7 hŒG?7U U[7 ; é {ŒGhU : 7 : é ] é Ê<"7] 7Ê° 8[ : 7 h7)hé ;7ÊI 
°<°?ŒÊ J J li) 

s 7Ê;?ŒÊ; 7[ ;78ŒGh;J 

s 7Ê;?ŒÊ; 7° ;78ŒGh; J 

OeIIenses ioI1wévues. 

Êé ) 8Ê;7; ?] ) hé üG7; ÊŒÊ [?è7[[é 7; <G j · ["8° 

bŒh <G­ ) ŒGh p8 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7 

. fr· j4\i,1141,H2 04j49,805,50i 51pt,372,154 :,!fl!:58,4l114ï4 60 

• o) 

8S 

• d) 

D~nxiéme section. - Dépe11ses erceptlennelles. 

Armement 

\ ŒÊ;°hG8°?ŒG U[EGÊ ] <hU<;?Ê : 7 !ŒGhh<hU7; < l ?[IhU7 7° : EGÊ7 
üŒ?7 Up8 h<88Œh: 7] 7Ê° : 7 88 ] <"<; ?Ê <G 8j 7] ?Ê : 7 !7h 
: 7 l ?é 6n7 à m<8uJ°h?8j ° J 

� 8j <° : 7 °7hh<?Ê 8[ 8ŒÊ;°hG8°?GÊ : EGÊ7 èŒG[<Ê"7h?7 ] ?[?°<?h7 
à l ŒGü<?Ê J 

� ] é [?Œh<h?ŒÊ °?Ê 8<; 8hÊ7] 8Ê° J 

uT, 1 \ Œ] ) [é °8] 7hG )Ê°?7[ U[G ] <6é h?7[ : 7 ;?è "7 œ[7; ŒGüh<"7; 
!Œh°?!?é ; : G ) <ê; 

un1 1 \ ŒÊ;°?°G°?ŒÊ U[EGÊ7 hé ; 7hü7 : 7 ] é : ?8<] 7Ê°; 7Ê üG7 : EGÊ7 
] Œè?j ;<°?ŒÊ é ü7Ê°G7[[7 

' 0 1 � h°?[[7h?7 °?7 ) [<87 

' 6 1 3°<j [?;T8] 8Ê° : EGÊ hé ;7<G °uu[é ) j ŒÊ?� G7 ] ?[G<?h8 f pr°E [< h?üŒ 
hU<G8j 8 de [E( ;8<G° 

' . 1 \ œ6Ê; 6hG86?ÊÊ U[EGÊ j â °?] 7Ê° < pr !ŒÊ: 7h?7 : 7 8<ÊŒÊ;U à [U?é hu7U 

' ET 1 � ) ) hŒ)h?<°?ŒÊ : 7 °?h; à [< 8?è[7 

,Ji � 8� G?;?[?ŒG : 7 °7hh<?Ê 8[ é h78°?ŒÊ : 7 ÊŒGü7[[7I 8ŒÊ;°hG8GŒÊ; 
) ŒG6· [< 8Œ] ] ?;;?ŒÊ 87ÊhhÊ[8 : E7­ ) 7h°?;7U à ( [°8h[JU77� J 

4;; 1 çu6<j [6; ;7Ê67Ê6 <G ÊŒh: IŒG7;° : 7 e hG­8[[7; : EGÊ7 66[<?Ê8 
: 7;°?Êé 7 ,111x 7­ 7h8?87; : 7 : é [>?[ U[7; unupc- <Jlll Œ8UuG) 6· Ê[ 
[< 8<;7hÊ7 U[G !E8°?°I\ j á 68>66J 

' ![ I � Œh<Ê: ?; ; 8] hÊ° : 7 [< !<èÊ� G7 œ[7 8ŒÊ;7hü7; ] ?[?°<?h7; il 
A Ê>· 7hU J 

î œrGÊ­ J ) ŒGh [7; : é ) 7Ê;7; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7; J 

mFUOT' O!° 

ë JFULU. 00 

LO6U000 ç 

[L1U/ °1 ç 

f F. UO. , , 0 

unUn1UO60 Œun 

Cé 9f U, 11 , 0 

' LU, ' 0 L6 

6OU0LT . u66 LTOUT, O 0, 

1, Vç. F O, I . O0U0. 0 6 p[ 

T?UO, f hŒ 

U5,42t 0. 

?/ U. 60 > 

. fr. 5T0U, Tu?CU, 6T ï [[{VT0J, 60Uprp• ' ?{[[6T, , U0. 6 [ï [JEJL1U600UT6' 1F 

FE[40U000 H 

f f ô U000 ç 

. , ' U000 U 

f U. , 0U000 ç 1 u4U60OUUO' Oi 

mUc 00 ç 

. TU000 ç 

T0ï U• • • U 

;ŒJ7ŒŒ è 

' FU000 ç 

. 0J0?JE? U 

TU. 0F 1)ï 

6, U000 ç 

6UŒÊ O' 

F. 0U000 ç 

60' U. F' "un 

. , > ç 

66U p[ 6 • 

T0FU000 U 

Lu5U0L6 U; 
' 0U/ [ô ç 

60U' R? ' T 

' U, ' , » 

6FU0F6 \ û 

'lï,776 os 

. O0 ç 

F. 0U000 ç 

[06U0Tf 0T 

' . 0UUO' Tun6 6UO, , U, ' F , O 

• 1 66U66O 

ç 6 ç 

pv ?UOFF 106 Eu6O1Uï 1T FT 

• 1 L0U. L, , . 

6 [UEJL0L 641 TLUï 5CT 1O 

48 411 6OU6T1 ç 

. UTTT . 06 . U. 1u[ , 0 

IIM O, 6 6FU6OO ' 6 

,4/j 7-zl 

. fr. 1 TUö 0LU. 5r• D?[ 1 u?Ut [[[UE. EJTO g Cpp Œ[[°?U. 1F 0T6 uCU, 10UF' . TT 

To1·.4ux : 7; 8hé : ?°; 8[ U6œ56866; 8; ) ŒGh p8 / G: "7° œ[G m?66?; 6è h7 
: 7 rn? t G86· 6· 8 ç ç ç J J J J J ç J œ ç ç hhJ6TOU. ' OU°°> Lf {T?UT0. U6 n 4til12,180,!J18 >U' . U010U. E?F pf > 



D >Fuf S 

LA GUERRE (surrs). 

Pouemmts eflèctués par année et par article du Budget. 

DEfELOPPEMENTS 
• g (:OlfPTff _po[>[[[! • g / g _ t ( b 

• ( l. oJ 2Cd \ p\ g hÊŒnUJ 

TUE~ PAYEMENTS 8Ê7Êhh; 
DÉl'ENSES IUT ,l!IT 4 .,,.,,.I:' ••. CC A JC$T1Hla ••. ~L:> .• ,,T •.• , Sllaita,:sa, -, · · IIIII I II II --~~·· t-J:eiJ,.r,., Observations. 

f f Gh r---~., ..... 6 
Gh œ9h: ŒÊÊ>Ê87E[ A annuler c--~, •i,lnn,. c--n 

b• b � l J 0h: 4ÊÊ<Ê>e : EŒGü7h°Gh7 ,le Y1t1'&i JC' t•uc~30dt [[[f \ d!J_ pbf J dt'ftniti,·ement la 1?t ur 1•i:qrn~· 
E 7Ê 8?h8G[<°?ŒÊJ 8h°°[?°J • 1ab1ht'°• 6 

51Uï , LUO0, 1C9 . 6U, 1, se * U60UE. O0 , 0 TU?U' L FT . 

pf ï U. O' LT J J L10 TT J . a) \ hé : ?° ) h?] ?°?! J J !hJ 6. FUFT' O> 
� Œ"] 8Ê6<66ŒÊ 0U000 H 

LF. Ug p n{0 . 0F T0 . TF6 . 0 • J VrS \ hé : ?° ) h?] ?°?! J J !hJ L00U000 ' \ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J FTU. 00 ' 

LT, UCu6' F , O OO. 6F6 . 6UL, 1 C9F . • 8S \ hé : ?° ) h?] ?°?! J 'fr. ; C[. UÊŒŒ ' _ ?] ?ÊG°?ŒÊ L6U00Œ " 

6>TU, 1uT F0 6 10 1 . LU0' 0 . 0 . J cl) \ hé : ?° ) h?] ?°?! J J !h O, U0' 1 . 
\ hé U[?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J FU9U"ŒŒ ' ? 

U0UF, , U6L0 g . . °?F' TFU LOUTO6 T. TUuT' PT FT . 

ï u60U000 ç • ' . . . . 
6. , U, T0 , 6E ETTU' ' ' 0T 60LU' 11 O0 66, U. . T 47 . 

. O0 J 22 J . . , TUF6, . . J 
E. U[ [[CU??[. nn1 ' , U6T6 OO J 6TFUOF. . L 0FTUTOL F0 J 

66U66O J J . ' . U, , ' . ' 

• • J . TU000 . ,. .. 
ET1TU' F6 OT 666UT. , LT J J ,. J 

[S0U. >66 , . TUT1. 16 . L6L, . F " 

' TU6TF O0 6UOT, ' 0 J 6, ' . " 

6OU' >F ' T . 6LU' , F TT J • 

' U, ' , t . . ' ' 1 1F . • 

6FU1F6 01 • . . , 16 U . 
' T F. ' . 1F6 1. • J 

LU' , 1U0L1 O0 . 0. U60F L1 • O0, U. F0 ' T 6U01TUF, 1 6F . 
T' U. ?FU6ï T FU6 . >' UC6F6 ?. . O' ' U, L6 1F 6U000U6T. 00 • 

F0 



LN" °?ü x ( !76) 

MINISTÈRE DE 

Crédits ou'7erts. - Droits constatés et ortlonnancés -- 

1 CRÉDITS DÉPENSES PAYEMENTS EFFEC ?IJu ~ [ER[ ~ e■,uu rll:ol&anl dca ( H! r[[MbroppÎ M 
DCn C) PAIi I.E rpr[St r b Ê<Ê°e FAITS. Q Q DÉSIGNATION OES DÊP.ENSES. uuU t::> ) h?] ?°?! I œu<[ CQ _ hŒ[G °Œ çç °<°ó 
uuU ;;:, 7[ ) çh : 7; [Œ?; HOrdonui■t4•K ( Ê 610' J 
Q Q pr.,l ducrán,1t-r1 ( G 610JLJ Ju141u•~u$t~&oLrc. U) é 8î <[7°J : 7 6ç6U6<6J 

RÉCAPITULATION. 

I 
bh<Ê; !7h°; : 7 [E7­ 7h8?87 6106J D� h°J L0 : 7 !< [Œ? : 7 compta- 

è?[?°é Jx ç ç ç ç ç ç ç ç J ç ç ç ç ç ç J ÊULFO Tö 60UFOIL 16 • 60UFOL 6S6 

bh<Ê; !7h[; U[7 pE7­ 7h7?77 610. (,\rt. L0 : 7 [< [Œ? : 7 compta- 
è?[?°é S J J J J J J J 6U. L6UO, T ' L 10C6U. m 6' 66' UT, O 10 F10UOLF . ' 

bŒ°<[ : 7; °h<Ê; !7h°; : 7; 7­ 7h8?87; ) hé 8é : 7Ê°; J J !hJ 6UL01U0F6 1O 166TU1, , 0T 66' UT, O 10 , 06U' 06 !!'> 

bŒ°<[ : G / G°J[?n8[ )ŒGh [E7­ 7h8?87 610LJ J ç 6TOU. ' OU66. Lö 6T' UT0. U6' F ' O 6. U6, OU16, . . ' . U010U. TF T. 

u 
? n 
6 

ToT.&DX. J !hJ [T66?;; ;U°; ' . 0 TTU' °, U°LT T6 6. UL06UT0T 6. ' . U;Œ°UOT, OF 

1 
1 1 



t ECFF S 3[5Ê OOx 

LA GUERRE D;Ghh;SJ 

Payements effectués par année et par article du Budget 

DÉVEI.OPPEMBNTS 
011 to•nt oin1nTll' DD· 9DDGt.T 

DE L'BX~llCICE 1!103. 

TUES 

b • b � l J 

PAYEMENTS 
9.ESTj!'tT Á RFPBCTIJSa OU A. IUSTlFl.lB 

f Gh 
Œh: ŒÊÊ<Ê87; 

] 8?h8G[<°?ŒÊJ 

f Gh 
Œh: ŒÊÊ<Ê87; 

: EŒG°I7h[Gh8 : 7 
8hé : ?°J 

CREDITS 
G8?[Œ6çb Lli olfn•ns 

A annuler 16u6uu6
E
6:,1i,!~:~u:~ 

Yer-turle l'3n !Ode 
deflnüivement 13 lollur r;1:com(f .• 

. hbillt~. 

DÉPENSES 

Las caioa-rs. 

Observatlons. 

60UFOT 16 • . FUO6O ' . T, U00O . 0U • 
1 
1 10TU. . ' 6' J TU, T' ' 0 T. 0UO6O , 0ç 1 • 
1 
1 
1 

16TU1, , · 0T • • 6LU' F0 , . LF1UO6T ŒŒU . 
T' U. FFU6FT 74 . . ' U0F6 F. • O' ' U, L6 !li t U010U 6L. ŒŒU H 

TTU61LU 6On F1 . . ' U66F6 F. OT, UT0. ï [[[ 6U' F, UF' T 0> 

l 7 / Gr77° : G m?Êè°è h7 : 7 [< t G7hh7U ) ŒGh [E7­ 7h8?87 600un < é °é !?­ ó ) <° [E<h°?8[7 ) h7] ?7h U[7 [< [Œ? 
: G . , 3] [[7° 610nu?U /)Jonileur : G . 1U Êç ?° G 

A s ŒGh [7 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7U à [< ;Œ] ] 7 : 7 JJJ 

A Y AJODTER 1 ° l 7; 8hé : ?°; ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7; J 
. ° l 7; ) <h°?7; : E<[[Œ8<°?ŒÊ; °h<Ê;!é hé 7; Ms e G: Cr7°; : 7; exer­ 

8?87; 6 Er• p 7° p [r0. U 8ŒÊï Œh] é ] 7Ê° à I'artrcl- ET0 : 7 [< [Œ? 

!hJ 40,915,415 72 

1LFU' 00 ç 

: G 6T ] <° 6, 6DC ;Gh [< 8Œ] ) °<è?j °é : 7 [EÊ °<[ 696U00u? 81'1 

ToTAL pour· [7; : é ) 7Ê; 7; ŒG[?Ê<?h7; J !hJ T0U16' UF. 6 O0 

B s ŒGh [7; : é ) 7Ê; 7; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7;U u6 [< ;Œ] ] 7 : 7 J . rr. TUT1TU. 1O 61 
� y � r• g b( d u l 7; ) <h°?7; : E<[[Œ8<°?ŒÊ; [? <Ê; !é hé 7; °?7; / G: " 7°; : 7; 7­ 7hI 

8?87; 66606 7° 610. J J J J J 6U. ' FU6OO 08 

TonL ) ŒGh [7; : é ) 7Ê;7; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7; 

( a f ( [?/ °/ J 

. fr. OUO' 0U' O. O1 

• fr. TFUTTTU6, ' . 1 



(N66 661 ( 278 ) 

TABLEAU l pbbJ Ir. CORPS DE LA 

Crédits ouverts - Droits constatés et ordonnancée - 

1 

~ \ e É [9pb f _ É s ( a f ( f PAYEMENTS EFHC f,- 
(1U\"trU h?C°G[[RÊ[ : 7U \ ?[ \ ?[ >U hÊÊ6>6°; 

<:; <-' s � d l / , 66_ t °b f ( / J![\ ( f s � pbf J Q Q DÉSIGNATION DES DÉPENSES. 0 nuuU ) h?] ?°?! I . .-·- 
<uU <uU • hŒj U8ŒÊ;GhJ66C6 
) nnur 7° ) <h : 7; [Œ?; 7[Œh: ŒÊhGu?Ê: 6 çG 

( Ê 600LJ ( Ê 610' U ) bEŒ°?J° : G>hé 66Ê: 7h6 Q Q ; ) é 8?<[7; J : 7 [EÉ °Œl r· � GçUGh TrŒ8u°Œèh>J 

TRANSFEllTS DJ,~ L'EXERCICE 610. J a) I 
Reports de l'exercice 1902 à l'exercice 1903, conformé- 
ment : l'article 80 de La loi du 15 mai 1846 sur la 
comptabilité de l'État 

Première ; 78°[ŒÊJ I _ é ) 7Ê;7; ordinaires. 

6J 6 bh<?°7] 7Ê°;U ;Œ[: 7 7° <G°h7; <[[Œ8<°?ŒÊ; 7° ) h7;°<°?ŒÊ; 66UF. 6 6O 60U616 T' ' UO. ' 0' TUTOF T0 

_ 7G­ ?è ] 7 ;78°?ŒÊJ I _ é ) 7Ê;7; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7; J 

pl 2 � ] é [?Œh<°?ŒÊ : G 8<;7hÊ7] 7Ê°u èâ °?] 7Ê°; 7° ] Œè?[?7hJ . 06U1, , F, [[[TU' L0 6, . 6U' OuT ' , 6OFU0OO F0 

b• b � l des 8hé : ?°; 7° : é ) 7Ê;7; ) ŒGh [7; °h<Ê;!7h°; : 7 [E7­ 7hI 
8?87 610. J J !h . 6LUF01J1' . 0TU0. 6 a . OU0, F T. EFLUTuT' . 0 

( 2 ( d \ p\ ( 610LJ 

Ê ÉPl!!'IS ES [[[[s gE[E� / l !Jf f g d LE BUDGET. 
I 

sh7] ?è h7 ;78°?ŒÊJ I _ é ) 7Ê;7; Œh: ?Ê<?h7; J 

l. 6 bh<?°7] 7Ê°; 7° <G°h7; <[[Œ8<°?ŒÊ; 7° ) h7;°<°?ŒÊ; J FU00, UF. 6 0CS OU1. 0UTO0 t X ETU' T' U, 0O . 1 3,4651544 I! 
Il. 2 s 7Ê;?ŒÊ; 7° ;78ŒGh; ç ' FU000 . I6. U. LF L, 6FU6L' O1 . TU0JEJ9. O1 

bŒb � _ 2 ) ŒGh [7; : é ) 7Ê;7; Œh: ?Ê<?h7; J !hJ FU0TTUF66 11 OU10. UF0F TO >U' F6U1' 0 os LU' 10UTU0 , 6 

_ 7G­ ?è ] 7 ;78°?ŒÊJ I p[è ) 7Ê;7; 8h87) °?7ÊÊ7[[7; J 

666J 3 � ] é [?Œh<°?ŒÊ : G 8<;7hÊ7] 7Ê°u èâ °?] 7Ê°; 7° ] Œè?[?7hJ ç 6UT00U000 • 6UuT' FU6O. LT ' 1LU6F, T6 [E[LLUT. F O6 

' !h<?; : Eé � G?) 7] 7Ê° 7[ : E<h] 7] 7Ê° : 7; j Œ] ] 7; ÊŒ] ] é ; 
<G­ 7] ) [Œ?; ÊŒGü7[[7] 7Ê° 8hé é ; 6LUT00 60U60T OuT " 60U61T OT 

5 � 8� G?; ?°?ŒÊ : EŒè{7°; : 7 8ŒG8j <"7 ) ŒGh [7; j Œ] ] 7; ÊŒ] ] é ; 
<G­ 7] ) [Œ?; ÊŒGü7[[7] 7Ê° 8hé é ; J ç J J J J J J . 1UTT0 . , UTO0 TT [C0U6CT0 J FUO60 TL 

bÊh ;G­ ) ŒGh [7; : é ) 7Ê;7; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7; !hJ 6UT' LU0T0 ' 6UT, TU16C6 T6 T6' U6E. CC T6 , T6U6LL FF 

! TOTAUX : 7; 8hé : ?°; 7[ : é ) 7Ê;7; ) ŒGh [7 / G: "7° : G \ Œh) ; 
1 : 7 [< t 7Ê: <h] 7h?7 J J ç J J J ç J J J !hJ , UT1, UFï [ • - >JT' 6u6UF [D? 0F 6U1, OU06Q5S ' 1 6UuT' 6UF60 T, 
? 
1 

C TOTAUX • J !hJ , U, 6. 6' 6e 0L / UTT' Unh· ï 1 ' U06. U6TF 06 ' UT6TJU. ' ' Fd 

J 



( '.!79 ) fN° 661 

GENDAR~IERIE DtVELOPPE!IIENTS 
DO r.OaPTB Dbl"ITIP _ g ÊGŒŒÊ 

DB l EJ/ 2 sJd \ p\ ( 610uTJ 
Pasrements eff eciués par année et por or/iele du Budget. 

TU.ÈS 

TOTAL. 

PAYEMfè'\TS \ d ( _ pbf 

I· IIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 
A annuler 

d,~finiti\·emr,nt. 

1'ronsrtr,,6 l'o.rr-­ 
etee 11.t.lnnt, tn 
•eru, dr l':tl't,a,01h: 
h lt>~n,r 1., eo mp­ 
lAluUr,-, 

DP.PENSF.S 

o,chlan.t 

1 P.~ CJ\Y.l~IT.'-. 

Observ11Uonll. 

60U60U 54 

6, 1U' uT0 6V6 

610UO. 6 F. 

6,000 » 

61F :i8 

' , 6 O0 

OJ000 ç OF, 1C6 

OU0FF ç 

FU' 00 . ' 

OU1. 0U?ST0 J{r 
20077~ 

FOU0F' FL 6. U0>F 0, 6 . 
' . U6666 nn; 70 » • ' UFO. O. J 

IIII II 
[?UC6O. UCE?[F F0 . FCS FF ç , 0U, LF uunT 6. U0, F 0, 1 . 
I 

6Uuun. 0U>t • 6. 6 . 0UOTO 2=5 . . 6UF. F • 6T6U660 OT 1 • 
60U6C6T 6:5 . 1 . LUL0' LF . 1 • 
. , UTO0 5=5 1 . 

1 
J 1 ' 0 T0 1' , 1? 1 . 

EUuun[[TU. O. . ?[ 1 E. 0UOTO 23 1 . 1 . TU0F6 , F 1 1 uT. U0T1 62 r 

---, 
u5EJn. FUF, 0 • ï . 0U1Lh? · I . 6 60TU101 . . 6 6' ' Ue O F0 1 " 

6>V5. FU' 06 F0 . OUCrLt ~ 1 
6 60OUT, , . 0 6 6T6UTTT 0' 1 _ 

î pS \ 7; °h<Ê; !7h°; ŒÊ° é [é <G°Œh?; é ; ) <h [< 
\ ŒGh : 7; \ Œ] ) °7; ) <h : é 8?; ?ŒÊ : G 6T ÊŒ◊ 
ü7] èh7 e p• unU Il" T[[• ï [?ECJ 

[J7 / °°: !n8° : G \ Œh) ; 8[7 [< t 7Ê: <h] 7h?7U ) ŒGh [E7­ 7h8?87 600TU < é °é !?­ é ) <h [E<h°?8[7 GÊ?� G7 h?7 [< 
[Œ? : G uC, {G?[!Œ[ t 660unU 11/oriilettr U[G . 5rU Ê° . 60u 

A. sŒGh C8 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7J à [< ;Œ] ] 7 : 7 ç J J !hJ FU0TTUFF6 01 
� h UhÊGh°Jd u l < ) <h°?7 J[E<[[887GŒÊ °h<Ê;!é hé 7 œ[G _ G: hU8° œp8 [E7­ 7h8?87 600u4U 

8ŒÊ!Œh] é ] 7Ê° n6 [E<h°?8[7 L0 : 7 [< [Œ? : G 6O ] <? 6, ' 0 ;Gh 
[< 8Œ] ) °<è?[?°é : 7 [E( °<° J J J ç J J 66UF. 6 6O 

b ŒG> ) ŒGh p8 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7U J J J U !hJ 

B. s ŒGh les m 667Ê;7; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7;U à [< ;Œ] ] 7 : 7 J U J J J J J ç ç J 6UT' LU0T0 H 
A r AJOUTER: l < ) <h°?7 d'allocation °h<Ê; !é hé 7 : G / G: "7° œ[7 [E7­ 7h8?87 610>J . 06U0, , F, 

J !hU 6UF' TU0L, 78 

6U0t FU' ' L 6T 

TOTAL ) ŒGh [7; : é ) 7Ê;7; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7; J 

E~~!MBLf,, J !hJ , U, 6. U' , 6 06EU 



( 280) 

TAIIL.t:AU Lrr r. X. MINISTÈRE DES FINANCES 

Crétlils tnmerts, - Droi! ..• c,m.stath, i!I erdonnaneés; - 

l>ÉSIGNATION DES Di-:PENSl<:S. 

CRÉDITS 

) °?] ?6?h 
7[ pEHE œ[7U pc ?; 
spi-cialt"!s. 

DEPENSES 

Oro~u: ron.ttat,,. 
~, ordonnian-tJ, :ac, 
vrofholc• cr~•n-tleo 

de J'ÊLa&. 

PAYEMENTS EFFJ::C 
( [E rg T6E6o[!Jf 

_.,._ 

( Ê rno.;. ( Ê 6106U 
jusqu'au 31 fM.'ll)b:-.-. 

- ?[J 

Y. 

v. 

TRANSl-'EUTS 
nss F:XF-RCICl~S PIUSCÉDl~NTS. a) 

!2 ( d \ p\ ( 66601J 

Repor1s de îexercic« ·f,'l!>fl à l't.rertfre ./903, co11formé­ 
menl à l'arlir:/e JO ri!! la loi dt1 1:ï m11i 18/ifj ;Gh tu 
r.omptuMlité h?7 l' Étnl. 

_ 7G­ ?è ] 7 aeclion. - _ é ) hJÊ<7; 7­ 77) °?7ÊÊ7[[7; J 

~R• 1 � "h<Ê: ?; >8] 7Ê° 8[8 [Ej ô °7[ U[G 6uŒGy 7hÊ7] 7Ê° )hÊü?Ê8?<xU >◊ 
e <; ;7[° J 

J( 2 ( d \ p\ ( [Cr• • J 

Reports rit l'exercice ·f!I00 : t'eaercic« l!103. 

sh7] ?è h7 ;78°?ŒÊJ I _ é )7Ê;7; Œh: ?Ê<?h7;J 

� : ] [Ê[;[h<[?ŒÊ ?[J7; ) ŒÊ°; 7[ 8j <G;; é 7; 
: <Ê; [7; )hŒü?Ê87; J 

Rou lts er bdtime11ts cinils . 

s [<Ê°<°?ŒÊ; ÊŒGU· 8[[8;n !h<?; U[E7­ ) 7h°?;7 J 
s <[<?;U j ô °7[;U é : ?!?87; 8[ ] ŒÊG] 7Ê°; <) ) <h°7Ê<Ê° à [EÉ °<[u 

7Ê°h7°?7Ê 7° hé 66<hu?[?ÊÊ>n <8j <° : EŒè{7°; ] Œè?[?7h;n °h<ü<G­ 
Œh: ?Ê<?h7; 7° 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; : E<] é [?Œh<°?ŒÊJ ç[E<6uh<Œ◊ 
: ?; ;8hÊ7ÊhU U[7 h7;°<Gh<°?ŒÊJ 7h7J � 8� 66?; ?6?ç9Ê : E?hÊ] 7G◊ 
è[7;J \ é hé ] ŒÊ?7; 7° !ê [7> ) Gè[?� G7; u °h<ü<G­ 8[ !ŒGh◊ 
Ê?°Gh7; J l Œê7h; (y 8Œ] ) h?; 87[G? °?8 [< ] <?;ŒÊ Œ88G) é 7 
à [[hG­8[[7; ) <h [< \ <?; ;7 : 7 )hé üŒê<Ê87 8[ Up8 ;78ŒGh; 8Œ 
!<ü7Gh : 7; ü?8°?] 7; : 7; <88?: 7Ê°; : G °h<ü<?[SJ p] ) Œ;?°?ŒÊ; J 
• ?U· 8h; J 

( 2 ( d \ p\ ( 65606J 

Reports de l'exercice f.?01 8[ l'exercice 1!103. 

sh7] ?è h7 ;78°?ŒÊJ I _ è ) 7G;8; Œh: ?Ê<?h7; J 

JJ5: ] ?66°;°hÊ°[ŒÊ h?7; )ŒÊ°; et 8j <G;; é 7; 
rlans Jes provlnces 

floutes et bdtimcnl.< civils. 

s [<Ê°<°?ŒÊ; ÊŒGü7[[7;n !h<?; : E7­ ) 7h°?;7 
!Er[<?;U j ô °7[;U é : ?!?87; 7° ] ŒÊG] 7Ê°; <) ) <h°7Ê<Ê° U6 [E>°<° u 

7Ê°h7°?7Ê 7° 6· é 6U<h<[?ŒÊ;n <8j <°; 8[E[Sj {8[; ] Œj ?[?8h; n C6çLJ 
ü<G­ ŒhU[?66J6?h8; 8[ 8­ °h<Œh: ?Ê<GE8; : E<hÊé [[Œh<GŒÊU U[E<6uh<Ê◊ 
: ?; ;7] 7Ê°U 8[8 h8;°<Gh<°?ÊÊU 7°8J � 8� G?; J°?Œ» : E?] ] 7Gè[7; J 
\ é hé ] ŒÊ?7; 8[ pè °8; ) Gè[?� G7; u °h<ü<G­ 8[ !ŒGhÊ?°Gh7; J 
[Œê7h; DJü 8Œ°G) h?; celui : 7 l.i maison Œ88G) é 7 < D[hG­ 8[[8; 
) <h [< \ <?; ;7 °?8 )hé üŒê<Ê87 8[ °?8 ;78ŒGh; 7Ê !<ü7Gh ?[7; 
ü?7°?] 7; : 7; <88?: 7Ê°; : G °h<ü<?[SJ p] ) Œ;?°?ŒÊ; J [[?ü7h; J 

bqŒbçl ) ŒGh p8 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7 ç J !hU 

60U66, 0, 

OU, , 1 ç 

, T, FJn 

b • b � l : 7; 8hé : ?°; 7° U[é ) UuÊ;8; ) ŒGh [7; 6h<G>h8h6; U[7 [E7­ 7hI 
8?87 e p• • ç J hhJ 1 - ï,747 i;\ 

6U, 00 T6 

LU' 66' T0 

TU. , ' , 6 

LUTEJTT T0 

L1, T0 

TUU] 5o p 
i 

398 50 

. UT11 T0 

'> . U11CC ç 



( 281 ) 

ET DES TRAVAUX PUBLICS. 

Payements egectués par armée et par article du Budget. 

~o 66] 

DÉVELOPPEMENTS 
ŒŒ 8Œ■ÊU Œ°Ê66Ê6h .u ■uDS5T 

Œhn L'a:tuact 666>LJ 

TUÉS PAYEMENTS CRÉOlîS 
DÉPl!NSES [°Tb JR[Epb J[ é g p\ bGç<ŒG J[ [- T°[s ErJ[< G8U_ � ppb l g D,,.,, •• IIIIIIIIII UG8?: <Ê6 Observations. f Gh f Gh 

A <ÊÊG[7h bÊç6\ [!![ à °çJI­ G> 
Œh: ŒÊÊ<Ê87; °� 8u r � [h6_UUJ °_ bŒ°<[J ŒhrŒÊÊ<Œ87; 

pr°°E[°r : >[Ee °JT0EH [Jg \ ppÉ • pbf J 7Ê 8?h8G[<°?ŒÊJ : EŒGü7h°Gh7 : 7 : é OÊ?°?ü7] 7Ê°J 6 ç [Œ? !Gh?< 8ŒUu] ) I 8hé : ?°J °66l 6666UJ 

<S \ 7; [h<Ê;h7h[; ŒÊ° é °é <G°Œh?; é ; )<h [< 
\ ŒGh : 7; \ Œ] ) ?7; )<h : é 8?;?7Ê U[Ê 6L : é I 
87] èh7 py • I[ 

• J • 60UF6, 0, • . 

LUL>T T0 J J 1 ?TUTTL T0 J 

J J • . , T, FL • 

LULLE9 T0 • ' J ' U' 6. . 69 J 

;j98 50 . 6U' 06 , 6 • 

. UO11 T0 1 600 . F, T • • 

. U00, · I > . • 600 . . U6, O 81 • 



(N• 661 

mpa pf b( d ( _ ( f opa � a \ ( f ET 

Crédits ouverts. - Droits constatés et oYdonnancés. - 

DÉSIGNATION DES DÉPENSES. 

\ Jd É • [î Jf D.ÉflE~SES 
rtu,ltai,t d(', 

u11 L~ <qG>Œ8· h6TGÊ>o� 6Ff[ ) hUÊGj ! IIIIIEHHEHEJuI qJJqq 

7[ ) <h : 7; [Œ?; 
; üé 8?<[7; J 

DrolU. tOJ»tl•tb 
tl orJonnar,~t :u, 
p,o5l JrarréH:c:irr, 

J• 1·it••·· 

PA YEUENTS EFFEC 
( b rprf b[J[g 

( Ê t905. En t!J04, 
jUH91.1'ac; ltoc.lobn-. 

- [[[J 

v. 

ü] J 

55 

34 

TT 

LF 

50 
TL 
TF 
O6 

02 

TRA1'1SPEI\T8 D;G?°7SJ 

_ 7GJ6?è ] 8 ;78°?ŒÊJ I _ é ) 7Ê;7; 7­87) °?7ÊÊ7[[7;U 
f 7hü?87; : ?ü7h; J 

,idministration des pont» et chaus!ées. 
� "h<Ê: ?; ;7] 7Ê° : 7 [Ej ô °7[ : °JE "ŒGü7hÊ7] 7Ê° ) hŒü?Ê8?<[U il 

e <;; 7[°n °h<ü<G­ : 7 ) <h<8j è ü7] 7Ê° J J J J ç J J 

Toni ) ŒGh p8 ;7hü?87 ÊÊ[?Ê<?h7J hhJ 
TOTAL : 7; 8hé : ?°; 7° : é ) 7Ê;7; ) ŒGh [7; °h<Ê>!Œe ; : 7 [5u­ 8hI 

8?87 6006 J J !hJ 

EXERCICE 1902. 

Reports de l'exercice 1902 : l'exercice 190,1. 
s h7] ?è h7 ;78°?ŒÊJ I _ é ) 7Ê;7; 7h: [<<?h7; J 

� œ[] [Ê[; °h<°[ŒÊ ô 7> Ponts et \ j <G; ; é 7; 
: <Ê; [7; ) hŒü?Ê87; J 

Routes et bdtimenu civils, 
dŒG°7; u 7Ê°h7°?7ÊU <] é [?Œh<°?ŒÊU h7: h7; ;7] 7Ê°U ) [<Ê°<°?ŒÊ; 

s <h8; ) Gè[?8; J ; � G<h7; 7° üŒ?7; 8ê8[<è[7; u é °<è[?; ;7] 7Ê° 
8[ 7Ê°h7°?7ÊJ oh<?; U[E7­ ) 8Ê?;7 f Gè;?: 7; 

s [<Ê°<°?ŒÊ; ÊŒGü7[[7;n !h<?; : E7­ ) 7h°?; 7 J 

s <[<?;U j ô °7[;U é : ?!?87;U èâ °?] 7Ê°; 7° ] ŒÊG] 7Ê°; <) ) <h°8◊ 
Ê<] à [E( °<° u 7Ê°h7°?7Ê 7° hé ) <h<°?ŒÊ;J °h<ü<G­ Œh: ?Ê<?h7; 
7[ 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; : E<hÊé [?Œh<°?ŒÊU U[E<hUh<Œ: ?; ;7] 7Ê[U : 7 
h7;°<Gh<°?ŒÊU 7°8 � 8� G?;?°?ŒÊ : E?] ] 7Gè[7; J \ é hé ] ŒÊ?7; 7° 
!ê [7; ) Gj [?� G7; u °h<ü<G­ 7° !ŒGhÊ?°Gh7; l Œê7h; 7° ?] ) Œ◊ 
;?°?ŒÊ;J _ ?ü7h; J 

Travaux hydrauliques. 
\ <Ê<G­ U h?ü?è h7;U ) Œ[: 7h; J ?hh?"<°?ŒÊ; : 7 [< \ <] ) ?Ê7U ) [<Ê◊ 

°<°?ŒÊ; 7[ [?hUÊ7; 6é [é 6FUh<6Uj ?66G7; u 7Ê°h7°?7Ê Œh: ?Ê<?h7 7[ 
7­ °h<Œh: ?Ê<?h7U <] é [[Œh<°?ŒÊJ <: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊJ 

ToTAL pom [7 ; 7hü?87 Œh: ?Ê<?h7J 

l)e11.1ième section. - Dêpenscs exceptionnelles. 
Services divers. 

Administration ârs ponts et chaussees. 
� Œ8?8Ê 8j â °7<G : 7; 8Œ] °7; r7 o[<Ê: h7U à t <Ê: J d 7; °<Gh<°?ŒÊJ 
� 8<: é ] ?7 hŒê< p8 ![<] <Ê: 7U à t <hG[U _ é 8Œh<°?ŒÊ 
f <] èh7 8<Ê<[?; é 7J � ] é [?Œh<°?ŒÊ ( ?µ hŒ) h?<°?ŒÊ; 7° °h<ü<G­ J 
s Œh° : E• ; °7Ê: 7J d78ŒÊ;°hG8°?ŒÊ : E7;°<8<: 7; 7[ 8[7 ) Œh°7; 

:Eé 8[ G;7; 
\ ô °7;J bh<ü<G­ : E7Ê°h7°?7Ê 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7 8[ : E<] é [?Œh<°?ŒÊ J

1 f Gè; ?: 7; J ç J J J J J U J J U J J ç ç 

g 78ŒÊ; 6hG86 ?ŒÊ : G 8j â °7<G hŒê<[ : 7 l <7� 7Ê I shŒ8è ; 1 
_ 7 v <7[7J [Ê: 7] Ê?°é °h<Ê;<8°?ŒÊÊ7[[7 <G­ j é h?°?7h; °?7· 
[E7Ê°h7) h7Ê7GhJ J 5 

TTF , T 557 81> 

. U0CJ6, ç 

TUm. 64 

. 6V6U6FL >1 
unFU?06 os 

L' U66O 6, 

, TU, FT OT 

. >UCr. 0 6O 
10,16:/ " 
6TUOFT U 

6' UO[E9p TO 

06UF06 0' 

97 13 

LUTTT , L 

TTF 83 

°U11, ç 

LUTTC9 , L 

610U0TF 0' 
LTU6J600 L. 

1861 IG 11! 

, . U0LT 1' 

. fr. 1 LT, U. 0F 0F LTOU061 L, 6 E i '"·"'' .• IIIIIçIIIII IIIII·IIIIIC 

. LU66. 1 6O 

6LUO. , 0F 

[J!UOCT6 TO 

!?OU0. . F' 

0F · 6nUn 

[!VFUF• . 0. 
LTU000 L. 

· 6, U66O 18 

, uCU1LT 1' 

1 . LU0?• 6O 

!ä UO> 1F 

6' UOT6 TO 

TOU06. F' 

1F 13 

'l'oTAL ) ŒGh [7; : é ) 7Ê;7; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7; U !hJ 

E[EŒhJGU : 7; 8hé : ?°; 7° : é ) 7Ê;7; ) ŒGh [7; °h<Ê;!7h°; °?8 [E7­ 7hJ 
8?87 600. J J J !hJ 

[[?OU>0T , 0 1 1011,:'J~!) TO 

[E?6>UTFJC 1O6 444,MS 94 

l 6Œ;Uu; . 0 0O IIII 
1 ' ' . U11L 0. 



( 185) 

DES TRAVAUX s g / l p\ f Df g pb( SJ 

Payements egectués par année et par article du Budget. 

(N• 66] 

DÉVELOPPEM l!NTS 
_ g co•1>n1 Dl!l'JIUTIF _ p? ■O'D6ET 

ne 1.'uEacrca 1903. 

TUÉS 

I 
b • b � l J 

s � y ( [[C( a b f 
d / f b � . E6b J[ °so[C\ b_p/ ou 6J U65[Uf bpspp/ 

IIIIIInIIIIIII 
f Gh 

Œh: ŒÊÊJhÊ87; 
7Ê 8?h8G[<°?ŒÊJ 

f Gh 
Œh: ŒÊÊ<Ê87; 

: E ŒG ü7h°Gh7 : 7 
8hé : ?°J 

\ d É _ pb f 
f Jr\ É _ J[a b l [u, _?e Ja °é , qqqqqq Uqqqqq 

r5 <ÊÊG[7h /T:1~:,r!~f!~~l:!;°u> 
UJUhhG r7r ç) h°JL0: 7u 

: é !?; U ?°?ü7] 7Ê°J j U [Œ? ;Gh [< 78È) ◊ 
°<[G[[[é · 

DÉPENSES 

l ( f t d!Œrbf 

Observations. 

TTF , L 

?U01, ç 100 • 

TUTTT 83 100 • 

. U6, O , 6 

. U6660J , 6 

61FUF0. 0. 
LTU100 LCC 

6, U66O 6, 

LT' UOOL ' O 

6ULTC6 1. 

• 

6UTTT 1. 

. U66T TT 
6U61. 0L 

[0U000 ç 

. U1L0 F6 

----1----~-1----1 1----1---- 
. . U. ' F O0 6 » 

. LU1. 0 6O 

6LU!ü C/ 0F 

6' UOT6 T0 

C?0U0. . F' 

07 13 

60, UL. 0 0O 

' ' . U01L 0. 

• 1 • 

• 1 60U6O. » 
. U0' O 0L ç 

• 1 , 

" 1 L6TUF0, T0 

• 1 » 

. U0' 0 0L 1 . ' TU0L0 T0 

6ULTT • r . ' U. 0L F. 1 ' 6TU1L0 L0 



[No 66) D >S 

>ppa pf E!È d ( _ ( f opa � a \ ( f ( b 

Crédits ouverts. - Droits constatés et ordonnancés. - 

;ti ~ CRÉDITS DÉPENSES 1 PAYEMENTS EFFEC 
çç � r Œ°Ê7hG h[6G[°<[S° r7° °?b rg f bporCf 

8un\ U I> s � p? l °? / - rt ( b f ( p5- p\ ( f CE J Jg bf J q EH\ Ju[� DÉSIGNA. TION DES DÉPENSES. I 0u) I) ) h?] ?°?! HE\ u ~= _hŒ[G 8Œ] °<°é < çç Jç ) 7[ ) <h : 7; [Œ?U 7° Œh: ŒŒÊ<ŒŒé ; <G 1 1 / Ê 610' U 0> ( Œ 610TJ IPu? ; ) é 8?<[7; J 
) hŒO° rJG8hUL_ °[8hUJ rG; � GE<GL°Œ: Œ[?°7h r7 [hoJ°<[J 

6J 

Il. 

Ili. 

( 2 ( d \ p\ ( 600LJ (Co.11PT! Œ?h6a 6b6hJS ÉS 

DiPl!ICSl!I IIIPUTABLIS f g d l ( BUDGBT, 

s h7] ?è h7 seçlien - _ é ) 7Ê;7; ordinaires. 

A.dmlnistratlon centrale. 

3 

' 

5 

O 

F 

, 

bh<?°7] 7Ê° : G m?Ê?; °h7J 

bh<?°7] 7Ê°; r7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7;U 7] ) [Œêé ; 7° "7Ê; : 7 ;7hü?87J 
I bh<?°7] 7] ; : 7; 7] ) [Œêé ; : é °<8j é ; : 7; ) hŒü?Ê87; à 
[E<: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ 87Ê°h<[7J I bh<?°7] 7Ê°; : 7 : ?; ) Œ] [Êj °é J 

e ŒÊŒh<?h7; : 7; <üŒ8<°; 7° : 7; <üŒGé ; : G : é ) <h°7] 7Ê°J I 
oh<?; : 7 )hŒ8é : Gh7J: é j ŒGh; é ;J<] 7Ê: 7; : 7 8<;;<°?ŒÊJ7°8J <S 

oh<?; : 7 °ŒGhÊé 7; n ph<?; : 7 hŒG[7 7[ : 7 ; é {ŒGh : 7; !ŒÊ8°?ŒG◊ 
Ê<?h7;U 7] ) [Œêé ; 7[ [[E7Ê; : 7 ;7hü?87 : 7 [E<: ] ] ?; °h<°?ŒÊ 
87Ê°h<[7 

[[C<°é h?7[U ] <"<;?Ê " é Êé h<[ U[7; ) <) ?7h;U è?è[?Œ°j è � G7 J J b) 

pÊ: 7] Ê?°é ; <G : ?h78°7Gh : 7 [< !<èh?8<°?ŒÊ : 7; ] ŒÊÊ<?7; 7[ 
<G 8j 7! : 7 [< !<èh?8<°?ŒÊ : 7; 8Œ?Ê; ] ŒÊé °<?h7; 

f 7hü?87 : 7 [< ] ŒÊÊ<?7 

_ Œ8G] 7Ê°; ;°<°?;°?� G7; U 

. 6U000 . . 6U000 ' . 6U000 • 1 • 

6UF06U6600 U 6UOO, U66, OF 6UO' TUTF6 6F ':12,547 50 

60O66, , • Cf 600UT00 ' F F6UO. 0 . L Eu6, UO' 1 e [ 

ö ' U0T0 • 6FUO10 6' 6' ULO. . 1 LULECF , T 

' F0U000 . ' OTUO. L , 0 L' TUO, T , 0 6. 0U0LF 16 

6LU1T0 S OU60T • OU60T • • 
6OU600 • 6. UT>. 16 , U. , 0 1}31 4,30t 98 

. LU, 00 . . LUT. , L. . LUT. , L. · • 

A,hnlnlstrntlon de la Trésorerie et de Ja Dette 
publique dans les provinces. 

1 

60 

bh<?°7] 7Ê°; : E<8°?ü?°é 7° : 7 : ?; ) ŒÊ?è?[?°é : 7; <"7Ê°; : G 
°hé ;Œh J 

oh<?; de èGh7<GU : 7 8Œ] ] ?; U : 7 [Œê7hU 7°8 U : 7; <"7Ê°; : G 
°hé ;Œh J ç J J ç ç · · · 

Il 

66 

6L 
6V' 

� J: ] [Ê[;°h<°[ŒÊ : 7; 8ŒÊ°h?èG°?ŒÊ; : [h78°7;U 
: ŒG<Ê7; 7° <88?;7; : <Ê; [7; ) hŒü?Ê87; J 

f GÊ· 7?[[<Œ88 !!é Œé h<[7J I bh<?°7] 7Ê°; 

f 7hü?87 : 7 [< 8ŒÊ;7hü<°?ŒÊ œ[G 8<: <;°h7J I bh<?°7] 7Ê°; J 

1s11,<zoo al 181,269 66 

T, U, 00 ç 1 T, U, 00 ç 

' , LU' 00 ç 

6U0L0UT00 U 

f 7hü?87 : 7; 8ŒÊ°h?èG°?ŒÊ; : ?h78°7;U S 
rles <88?;8; 8°: 7[< 8Œ] ) °<è?[?°é J D 

bh<?°7] 7Ê°; !?­7; 
d 7] ?;7; ) hŒ) Œh°?ŒÊÊ7[ · 

[7; 7° ?Ê: 7] Ê?°é ; D7h;◊ 
dil non limitatif). . 

6, 0UFO1 OO T00 ç 

T, U, 00 ç 

' O' U' O. O. 

944,827 47 

. 66S066U0T0 ·I . U0' FUOE. . ,rn 

' R' U' O. O?[ç 

1' ' U, . F ' F 

, 6O 601 . U0' OU, 0T 831• 

. UT0JuUU000 · 6 . U0. , U1, T , L O0 ç 1 . UO. , U0. T , L 

A °[/ s • p5b( d J ç ç ç fr. 6 1UO' 0U1L, • C?[ 1UO' 0U0. O L. 6 C[ULFOU[?• • 006 FU6O' UL, O 6, 



('8l) 3> OOx 

DES TRAVAUX PUBLICS (su1n). 

Payements egectués par année et par article du Budget. 

DÉVELOPPEMENTS 
i)U coaPTE _Co[[[[E[[[E _ g / _ _ t [C\ > 

llli l E( [e \ p\ / 610LJ 

TUES PAYEMENTS CRÉDITS 
DÉPENSES 

G;hJ6JÊ J[ ççÊÊÊ< Œ8 � UG;Gç66ç t:!ltlh>A!IT LU Db■~HII 

IIIIII I IIIII GJ7H6GÊ Observatlon11 

1 
f Gh f Gh 

Aaonnli,r 
bJJ<UG!' h!! ç[E°; 8IUIJJ 

Œ?I: ŒÊÊ<6687; >EHE 60rGÊ6U >Œ TOTAL. Œh: 8ÊÊ<<77; d" ŒGü7h°Gh7 de y 8hRGu8°7[EuG· 8JL0: 7 Gu; \ d É _ pbf J 
en eireulatieu. de6niti,ement. CJ° [°r? grh 6ç (:)ln.p- 

crrdil. °<°G[?[?> 

.• J l 7 / G: "7° : G [[[?Ê?;°è h7 : 7; o?8<Ê77; 
7° : 7; bh<ü<G­ ) Gè[?8; ) ŒGh [E7­ 7h8?87 
6CV0U < é °é <G"] 7Ê°é : EGÊ7 ;Œ] ] 7 : 7 
hh 6U6O6U, . 0J1, à h<°°<8j 7h aux <h°?8[7; LU 
49U 6TU 6FU 6­ U :n, . 0U T0U L. U n;unU uE?' U TO 7° 
O. DÊŒGü7<GS ) <h [E<h°?8[7 O : 7 [< [Œ? : G 
6' ] <? 610' U 6EVŒÊ?°7Gh: G 6OV6FUÊ° ç gJFV 
6uT, J 

s 66h [E<h°?8[7 C5 : 7 [< ] ê ] 7 [Œ?U [7 8hé : ?° 
)h?] ?°?! : 7 [E<hG8[7 . T < é °é : ?] ?ÊGé œ[EGÊ7 
;Œ] ] 7 : 7 6. U000 !h<Ê8;U ) Œh°é 7 7Ê <G"I 
] 7Ê°<hî ŒG < [E<h°?8[7 . ' J 

. 6U000 • J J J J J • 

6çUOO, U66, OF » • 32,881 33 • • J 
100,269 42 40 05 J Cf U, F, T, J • <S \ hé : ?° )h?] ?°?! J J hhJ 60Cf U000 • \ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J 6U6, , 0T 

6FUO10 6' • • 6OUTT1 , O . l> 

' OTUO. L , 0 • • ' UTFO . 0 • • èS \ hé : ?° )h?] ?°?! J . fr. T, 6U000 • 
\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7 , 0U000 6S 

OU60T ç • e FU, ' T • • • 
1!,582 1[ • • LUT6F 01 • • 
. TUTC!, L1 • • . F6 O, ç ,. 

l 

6, 6U. O1 OO • • 6U1L0 L' • • 

Cf , 6, 00 • • • • • U 

' 

' O' U' O. O. • • 6, U1LF L, U • 
1' ' U, . F 47 • • , TUOF. IT6T • • 

. 61' FUe ? ' L • • ' , UL. F 57 • H 

. UO. , U1, T , L • • • • 6. 6TU1, 6f , L 

, ......... 1U6T' 0U, , O sa ' 0· 06? • . . 6f U11F m • 



(N- 66] (W) 

mpa pf b( d ( ·Œ( f opa � a \ ( f ET 

Crédits 01i11erts. Droits constatés et ordonnancés. - 

~ CRÉDITS DÉPENSES PAYEMENTS EFt"EC ... 
OU'ftl'U h[JG[<<<R: a =~ :~ Cb JUl'llfll!S ce> st UÈslGNATION UES OÉPENSES. 

[HUg l ! SIIOÇIT UafJCUP'.UTS. 0Ic II II :;:p j::P )h?] ?[?h I .l ~ çç H[ _ hŒ[G 8ŒU» [<°Uè 
◄Q 7[ ) <h : 7; [Œ?; °[ u] CŒIJJ_ <J;u67g çG ( Ê 610' U <>p 

)hŒ[[°: JÊ8JI°<Ê: °Ê ( Ê 600LJ ~ Q >) é 8?<[7; J [HHCGEŒ: [ Œ86ŒèhJq 8!7 rEl•I. 

RuoaT. J !hJ 1UO' 0U1L, 0T 1UT' 0U1. O ö . UUö FOU6?00 01 FU6O' UL, O 6, 

pr[ � : ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ : 7; 8ŒÊ°h?èG°?ŒÊ; : ?h78°7;U 
D;G?°7JS : ŒG<Ê7; 7° <78°;7; dans r7; provinces (111{111). 

rs f 7hü?87 : 7; : ŒG<Ê7; 8[ : 7 [< h78j 7h7j 7 ] <h?°?] 7 J J <S OUT, 0U000 J OU\JO6U' F, ' F 646 • OUCf °[0U, L> ' F 

6O f 7hü?87 : 7; 7; ;<?; : 7; ŒGüh<hU[Cf : EŒh 7° : E<h"7Ê° LUT00 . LU' 01 1. J LU' 11 1. 

6F f 7hü?87 : 7; [<èŒh<°Œ?h7;J J ç èS EFUT00 • i6,483 60 OUF. 0 0, 61UFOL 66 

6, f G) ) [é ] 7Ê°; : 7 °h<?°7] 7Ê°J J 8S L00U000 • . 11U11> 1ö OFU6T. ' 0 . e UO6E? 0L 

60 bh<?°7] 7Ê°; °7] ) Œh<?h7; : 7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7; 7[ 7] ) [Œêé ; ÊŒÊ 
h7) [<8é ; J 660U000 • . 1U11F 1F • . 1U166F 1F 

so oh<?; : 7 èGh7<G 7[ : 7 °ŒGhÊé 7; 60' U000 U 88,'l91 F0 66OU. 696 F0 T. U0660 • 
. 6 pÊ: 7] Ê?°é ;U ) h?] 7; 8[ : é ) 7Ê;7; : ?ü7h;7;J F660UT00 ,. FL1UT' , O6 O 0, FL1U. [[° hnL 

. ?C s Œ[?87 : ŒG<Ê?è h7J pfU000 U 6Uö 10 , . • °Uö 10 , C 

. L m<°é h?7[ J J . d) 266,425 • . OOU' . I' 0, , LUFFT . O 6, . UT1T 0, 

IV. � : ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ : 7 [E7Êh7"?;°h7] 7Ê° 7° : 7; 
: Œ] <?Ê7; : <Ê; [7; )hŒü?Ê87;J 

. ' bh<?°7] 7Ê°; : G ) 7h;ŒÊÊ7[ : 7 [E7Êh7"?;°h7] 7Ê° 7° : G °?] èh7 e) OFTU000 ç OF' UFTT 6. . . 6U660. OT ' ' 1U1' . 0. 

?[5 bh<?°7] 7Ê°; °7] ) Œh<?h7; : 7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7; 7° 7] ) [Œêé ; ÊŒÊ 
h7) [<8é ; J ç J ç ç ç J ç J ç ç J U ç ç DS 66U, 00 • FUO, L 66U . U600 • CfUT, 6T T. 

. O Frais : 7 èGh7<G 7° J: é ) 7Ê;7; : ?ü7h;7;J 6TTUuf 00 • 34,1113 O0 L6TU. 00 • 6UL66T O0 

. F bh<?°7] 7Ê°; : G ) 7h;ŒÊÊ7[ : G : Œ] <?Ê7 ç 11>6666 • 16U1F, , ' . , U6OO 66T M,8111 F6 

EC, d7] ?;7; : 7; h787ü7Gh;J I oh<?; œ[7 ) 7h87) °?ŒÊ D crédit ÊŒÊ 
limttalif) • . . • • . . • • • . . . • • 6U' 00U000 • 66T[[1UT6, OO U 6UT. 1UCf° , OO 

. 1 m<°é h?7[ (y compris 3,000 frarn;J en charge tempm-afre). g) . 66U, CC0 • {[U0F1 F6 6' U16, ö7 OU6O0 F5Q 

6T0 _ é ) 7Ê;7; : G : Œ] <?Ê7 . . h) I' 0UL16 66L L' UF01 6O 66U°• Cp Fs >LUT, 6 0T 

6T6 _ Œ] ] <; 7;I?Ê°é hê °; 7Ê ] <°?è h7; : ?ü7h;7;U ?Ê°é hê °; ] Œh<°Œ?h7; 
8Œ] )h?;J (Crédit non limitatif,) . . . • • . • • 6UT00 • LF, . . ~ 666; Ê 

A p/ s • d b 7<J ç !hJ 110,0015,8~9 58 °0U1T{UOT, T' ?U, , 6 U, °;, Cf pf 6FU0OOUO6L 6, 



( ~87 ) [N• 63] 

_ ( f bd � - � g 2 s g / l p\ f Df g pb( SJ 

Payements effectués par a1mée et par article du Budget. 

DHILOPPHENTS 
eG cO•PTII DblllTIF DIJ 111114111' 

H L•llHC:IC:11 1903. 

TUÉS s � y ( m ( a b f \ d É _ [b f 
RprCpb � a b J[ [![Ep\ b• p/ J • g J[ rg , b[E[E[f Jp [[\ pg é b LSf PIP.KHI 

_ É s ( a f ( f 

-~ II ~ 7UuJh°E: ?°è° Ob,ervatlons. 

1 
s,, I ;UU A <ÊÊG°7h buJ>uç6:~~~!~;~67u> 

TOTAL. Œh: ŒÊÊ<Ê87; Œh: ŒÊÊ<Ê87; y7[E5G : 7 [E<h°J R• : 7 rJ, T [u[[É • pbf J J J : EŒGü7h°Gh7 : 7 : è !?Ê?°?ü7] 7Ê°J [<ECE çççr< 8ŒuÊ) I 7Ê 8?h8G[<°?ŒÊJ 8hé : ?° 6<è6[[6>J 

0UT' 0U, , O . F ' 0 0T ,. . . TUg1FU TO . 6. TU1, T m 

OUTO6UI6F, ' F J J . , U' >6 TL . . <S \ ?Ié U[?[ ) h{] ?°?! J . fr 6,530,000 • \ hé Jp[[ ;Ê666U[é ] 7Ê6<?h7J 50,000 J 
LU' 11 1. • • 0 08 • J 

. OU' , T 60 >) • 6U06O , 6 . " èS \ hé : ?° ) [E?] ?6?! J J hhJ . ' UT00 
\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J LU000 . 

. 11UFD6' ' L . LT T0 J 0 0F . • 8S \ hé : ?° ) h?] ?°?! J J !h E{[uunC, U000 • 
\ hé : G ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J F. U000 • 

IuJC1U166F 1F . 0L 
< 

• » . H 

, , U. 06 F0 ,, H 6TUF0, L0 ' . 
FT1U. 6, O6 LL0 " • 60U0T6 L1 • . 

6UT10 , . • • LUO00 p2 H )1 

. OOUTF6 . ' [TL F' ,, 0 0. • H : S \ hé : ?[ ) h?] ?°?! J !hJ . LOU' . [f ,, 
\ hé U[?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J L0U000 • 

OF6U. ' T T? LUT00 5!> • . ' ' , , • ' 7S \ hé : ?° ) h?] ?°?! J !h OOLU000 • 
� GD[] 7Ê[<°?GÊ J 6. U000 . 

FUO, L L. • • ' U66O O, • • f) \ hé : ?° ) h?] ?°?! J !hJ . LU[[• • J 

_ ?] ] G°?ŒÊ JJ 6. U000 • 
T' UT6L O0 • H F, O ' 0 • • 
06U1F, , ' • • FU{FO 6O • 

6UT. 1UT6, 0O • • ç H 6. 1UT6, O0 

. 6U0F1 6O . • 1,740 84 J • "S \ hé : ?° ) h?] ?°?! J ç J !hJ . . UF00 • 
\ hé h[6l ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7 J 6. 0 • 

L' UO06 F' 17 97 • TUO, 6 , . » . j S \ hé : ?° ) h?] ?°?! J J J !hJ 40,000 • 
\ hé !ü ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J 391 !Si5 

LF, . . • • 6U6. 6 F, • .. 

60U1' , U' F6 77, ' U6, 0 , 6 ' L0OUOFT TL • . TTU660' ' g 



{NI) OOx ( 188 ) 

mpa pf b È d ( _ ( f opa � a \ ( f ( b 

Crédits ouverts. - Droùs eonstaté« et ordonnancés. - 

· DÉSIGNATION OES DÉPENSES. 

CRÉDITS DÉPENSES 
ŒGÊhG 

PAR LI! BUDGf.T f / d - p\ ( f g pbf J 

)h?] ?°?! • hŒ?°UuŒ;°<°°; 
7° ) <h : 7; [Œ?; 7° Œh: ŒŒŒ<<7UU <G 

ç J )hŒ[[°:Œ7UI°<G8[7G 
;) é 8?<[7; J : ç [E( °ç°I 

PAYEMENTS EFFEC 
ET JUST ·••ms 

( Ê 610LJ 
( Œ 610' U 

rG°� Gç<GL[Œ: Œèh° 

v. 

L. 

?f uT 

L' 
unT 

TO 

38 

39 

' 0 

' 6 

' . 

/ ( s • dbJ . fr. 6. 0U00LU, . 1 T, 660U1T. UOT, 541 . U, , 6U, T, TT66FU0mUO6L 6, 

Administration des ponts et cnaussées 
dans les provinces. 

Affaires générale!. 

( °G: 7; : 7 ) hŒ{7°;U [7üé ; : 7 ) [<Ê;U <: {G: ?8<°?ŒÊ;n ?] ) h7; ; ?ŒÊ; 
7° h7) hŒ: G8°?GÊ; : 7> ) [<Ê; J � 8j <°; 7° hé ) <h<°?ŒÊ; : 7 ] <◊ 
°é h?7[J oŒGhÊ?°Gh7; : ?ü7h;7; u ?Ê; °hG] 7Ê°;U 8[?8j é ;U ) <) ?7h;U 
p?üh7;U 8<h°7;U 7°8J I oh<?; °?7 ] ?; ; ?ŒÊ; à [Eé °h<Ê"7h ) ŒGh 
é °G: 7; h8[<Gü7; <G­ : ?ü7h; ;7hü?87; °?8 [E<: ] ?Ê?;°h<°?ŒÊ 
: 7; ) ŒÊ°; 8[ 8j <G;; é 7; J I \ ŒÊ"hè ; : 7 Ê<ü?"<°?ŒÊ J h?S 

Itoutcs el bâtiments civils. 

d ŒG°7; u 7Ê°h7°?7ÊU <] é [?Œh<°?ŒŒU h7: h7; ;7] 7Ê°U ) [<Ê°<°?ŒÊ; J 
s <h8; ) Gè[?8;U ; � G<h7; 8[ üŒ?7; 8ê8[<è[7; u é °<è[?; ;7] 7Ê° 8[ 
7Ê°h7°?7ÊJ o6· J6?; : E7­ ) 7h°?;7 f Gè;?: 7; J J b) 

s [<Ê°<°?ŒÊ; ÊŒGü7[[7; n !h<?; : E7­ ) 7h°?; 7 U J c). 
s <[<?;U j ô °7[;U é : ?!?87; 7° ] ŒÊG] 7Ê°; <) ) <h°7Ê<Ê° à [EÉ °<°u 

7Ê°h7°?7Ê 7° hé ) <h<°?ŒÊ;n <8j <° : EŒè{7°; ] Œè?[?7h; n °h<I 
ü<G­ Œh: ?Ê<?h7; 7[ 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7; : E<] é [?Œh<°?ŒÊJ : E<°Uh<ÊI 
: ?; ;7] 7Ê°J : 7 h7; °<Gh<°?ŒÊU 7°8J � 8� G?;?°?ŒÊ : E?] ] 7Gè[7; J 
\ é hé ] ŒÊ?7; 7[ !ê °7; ) Gè[?� G7; u °h<ü<G­ 8[ !ŒGhÊ?°Gh7;J 
l Œê7h; (y 8Œ] ) h?; 87[G? de [< ] <?;ŒÊ Œ88G) é 7 à / hG­ 7[[7; 
) <h [< \ <?; ;7 : 7 ) hé üŒê<Ê87 7[ : 7 ;78ŒGh; 7Ê !<ü7Gh : 7; 
ü?8°?] 7; : 7; <88?: 7Ê°; : G °h<ü<?[SJ p] ) Œ;?°?ŒÊ; J _ ?ü7h; 
\Y 8Œ] ) h?; 200,0o(I [roues w charge temporaire; • 1 6U. T0U000 "i 6U. 60U1T' 6' 

f 7hü?87 ; ) é 8?<[ h?7; èâ °?] 7Ê°; 8?ü?[; : 7 [< 8<) ?°<[7 7[ : 7; 
7Êü?hŒÊ; u é °G: 7; : 7 ) hŒ{7°; J [7üé ; : 7 ) [<Ê;U <: {G: ?8<°?ŒÊ; U 
?] ) h7; ; ?ŒÊ; n 8j <G!!<"7 8[ é 8[<?h<"7J � 8j <°; >° hé ) <h<°?ŒÊ; 
: 7 ] 7Gè[7; oŒGhÊ?°Gh7; : 7 è666· 8<66 7° : ?ü7h; u ] <°é h?7[U 
?Ê; °hG] 7Ê°;U [?üh7;U 7°8J J J J J J J J J J d) 6 00U000 U 6 , OUT' T TuT 

Travaux hydrauliques. 

\ <Ê<G­ U h?ü?è h7;U ) Œ[: 7h; U ?hh?"<°?ŒÊ; : 7 [< \ <] ) ?Ê7U ) [<Ê◊ 
°<h?ŒÊ; 7° [?"Ê7; [é [é hUh<) j ?� G7; u 7Ê°h7°?7Ê Œh: ?Ê<?h7 7° 
7­ °h<Œh: ?Ê<?h7U <] é [?Œh<°?ŒÊU <: ] ?Ê?; °h<°?ŒÊJ 

/ <8; 7° ) <; ;<"7; : E7<G 7° : é ) 7Ê: <Ê87; u 7Ê°h7°?7ÊU <] é [?Œ◊ 
h<°?ŒÊU é °<è[?; ; 7] 7Ê° 

s Œh°;U 8ô °7;U ) j <h7;U !<Ê<G? u 7Ê°h7°?7Ê Œh: ?Ê<?h7 7° 7­°h<◊ 
Ghh[?Ê<?h7U <] è [?Œh<°?ŒÊU <: ] ?Ê?; °h<°?ŒÊU / Œ?; 7] 7Ê° : 7; 
dunes : Œ] <Ê?<[7; 

Personnel des ponts et chaussées. 

JTLU000 > TLU000 U ' ' UT00 U 8,441 48 

OU600U000 ç6TUF0. UT0T >O66U' O, U' . 6 00U ' U. 60UTT' ' . 
6OTUO. 6 ' 0 ?; hJ7; ; , 6 O0U0T' . , O, U. 0T F. 

. U' 06U' 00 ç I . U. , OU6T, • ?[ 

' 0U000 ç 

000U000 UJ 

L1Uprf un 0O 

, F0UT1O 411 

. . TU6ï . . 66U6TF ' ' 

FF0UT. ' . T6 ' . . UT. ' , 0UU 

T6U' FT , / p LTU0OT . O 

6<>JŒŒŒ hnhU6 6U' T. U;ŒŒ ' ' 

' U. . T 6F 

. L66OTF Bï 

pÊ" é Ê?7Gh; 7° 8ŒÊ: G8°7Gh; : 7; ) ŒÊ°; 7[ 8j <G; ; é 7; u °h<?°7◊ 
] 7Ê°;U !h<?; : 7 èGh7<G 7[ : 7 : é ) [<87] 7Ê°; rGhê; 
: E7­ <] 7Ê; u !h<?; : ?ü7h; J J 6 6U. O. UT. T ç p 6U. ' . U016 . ô [ 6U60TUFF0 TT 

\ j 7!; °?7 èGh7<GU 8Œ] ] ?; U ;Ghü7?[[<Ê°; U é 8[G;?7h;U ) ŒÊ°?7h;U 
;7h"7Ê°; : E7<GU "<h: 7;I8<Ê<[U ?hh?"<°7Gh; 8[ <G°h7; <"7Ê°; 
;Gè<[°7hÊ7; : 7; ) ŒÊ°; 7° 8j <G; ; é 7; u °h<?°7] 7Ê°;U ?Ê: 7hÊ◊ 
Ê?°7;JJ !h<?; : 7 : é ) [<87] 7Ê°; rGhê; : E7­ <] 7Ê u !h<?; 
: ?ü7h; J · I 6UT, , UTTT ç I 6UTO6U6OT s21 6U616U1O. ' T 

� h8qè?°°· 8[7; 7[ <G°h7; !ŒÊ8°?ŒÊÊ<?h7; 7° <hU6uÊ°; : G ;7hü?87 
;) é 8?<[ : 7; èâ °?] 7Ê°; 8?ü?[; : 7 [< 8<) ?°<[7 7° : 7; 7Êü?hŒÊ; u 
°h<?°7] 7Ê°; J ?Ê: 7hÊÊ?°é ; U !h<?; : 7 : é ) [<87] 7Ê°; J[°?h>· ; 
: E7­ <] 7Ê u !h<?; : ?ü7h; J t <h: ?7Ê; : 7 ] ŒÊG] 7Ê°; u !h<?; 
°[Ej <è?[[7] 7Ê[ J . 06UT' 6 0. 

LTUF' . , 1 

OL6U6T. 0nM 

6TTUT6. L, 

60' U1, 6 F0 

1UO6O 41 

J !hJ6LLU, , 0U60. 1, {Lö U6' , U' T' 941 ![U, 0OU0, , ' , 6. ' U. ' 1UL1O !il 



D EC, 1 S 

_ ( f TRAVAUX PUBLICS (su1TB). 

Jlayeme11ts efléctués par année el par article du Budget. 

[N° 66) 

_ ( - ( l • s s ( m ( a b f 
ŒG coat11 • ?s[>pbps ÊG UŒ G<7 h 

_[ l 66[[!Jd \ p\ sJ 600LU 

be CI l'AYEMENTS CRÉDITS 
s:"fo•"T LU Dlb~N$SS 

ogPENS~;s çç UEbJUJ[EUJ d!s[°b\ RR Œ7J rg !![s [[[ 

IIIII IIII IIIIIII Ê8°[: <� [ Observations. 
Sur f 66h 

A <ÊÊG[7h bG n,rhl• • h 7­ 77I 
b • b � l J Œh: ŒÊŒŒÊh7; Œh: ŒÊhJ<Ê87U \ Î \ E°Cu çhr[üu6Ê6U 77 

°[E ŒGü7h° Gh7 : 7 777°G : ° SHçh°Jv r° l EIf 8<[?ŒÊ; J 77 8?h8G[<°?ŒÊJ r8!?Ê?°?b7] 7Ê°J °J< °Œ[ !JGUI çç \ E• Ê[) I 
8hé : ?°J f:.J,,IHtit. 

[CSU1' , U' F6 FL ' U6, 0 81 ~ unŒ0UO?T TL .. . TTUT0' ' 0 

C?. UCC' 6 48 T66 T. • • • J a) \ hé : ?° ) h?] ?° i( . . !hJ ' OU000 » 
\ hé ?[?6 ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J ç FU000 ., 

!i,687,ï16 3'1 6' UF. 1 0' J u. un1U. 66F :5\J 6T?[U6 >F . C9 J èS \ hé °[?[ pnmirif . J !hJ TUT00U000 J 
6. , U6T, 36' pr0 KI . OU. 6C6 . 5r ï,6111 nnŒ \ 6· é : ?° ;G) ) [é hÊ7Ê°<G7J , 00U000 H J . 

c) \ hé : ?° ) h?] ?[?h J J J !hJ , TU000 • 
\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J J pf 0UO. 6 ' 0 

6U611U0' 1 1-t 66U10T J U L, In O66 LC6UOO. 6F • 

, OUTL1 14 6 L1 . LU' T' ' F . • d) \ hé J[?[ ) h?] ?°?! J J J !h F0U000 • 
\ hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7U ç . 0U000 . 

u4U. ' 0U' , F I6TUOT6 10 • TLU1C61 0O [?[U6EO6 C6T . 
L6SU[QO, 0O 6T . • 666 1' • . 

, Ou6U, 00 10 FUF, O C?• . 6FU10' L' 66U' 10 6F • 

6U. ' 6U0, . 1L 6U00, LL . . 0U' 6TL F' . • 

° Uö Cf OU1' ' 6T ' U. . 6 6F Ê . TUF, 0 O, 6UO00 • ' 

. 66U6TF ' ' . J 6' U06' TO • 

>LU0TTU' , T . 1 1. U1O1 OT • ï 0, U. 6?0 O1 >F, U106 84 . 6f pf UŒ0' ' 6J6 

FT 



(N° ft6) 1 ~90 ) 

mpa pf b uÈ d ( _ ( f opa � a \ ( f !Ç pE 

Crédits ouverts. - Droits constatés et ordonnancés. - 

DÉSIGNATION DES Bf:PENSES. 

\' 
{ 1uitt). 

\ [5( [9pb f I [[É [E[uIua f ( f 
°n°UGJJUUU 1 ÊC;G[6� : I° r: 

s � [[ u ppg _ t °bUf °[[- p\ g !JŒhh; 
!9o Î ] ?[?! j - 

• hIŒ?7UI 8ŒÊUh<GC6 
7[ rrLh : 7; [Œ?; p 8uU <hUU6nhÊÊ<ÊœUŒ UIG 

;) 78?<[7uUJJ 66UhŒ[?[:>HnJ7nUuuuJ: 7h° 
r i 6 6 6 

1 6 J 6 JI 

1 

Hl 

- [J 

- ppJ 

- pppJ 

Traitements de di.fpo11ibililé. 
bh<?°7] 7Ê°; °7] ) Œh<?h7; Œ?7 6[?U6°0Ê?j ?[?6é 

J hhJ [UuTJ, , 0U°Œ° 1/ [>ö U[ ' LU' T' 1' 6 , U, 0OUŒ; ; ' , 66JC?U. ' 1UT1O s1 
Admini~lratlon des pools et chaussées 

dans Jes provinces (suite). 
Attnales des travaux publics. 

Publication : G recueil. Rémunération : E<G°7Gh;n hh<?U ,le 
bureau, maténe], 8[?8j é ; J diHrs. . • 

1 
' T 6 s h7] ?7h °7h] 7 : 7; ) 7Ê; ?ŒÊ; à <88ŒhU[7h 6j 7G°G7[[7hÊ7Ê° 

f (Crè,lit 110,. /imttr,tif.) 
' O f 78ŒGh; à [\ D• °: 7hU à : é !<G° : 7 ) 7Œ;?7ÊU à U[E<Ê8?8Ê; !ŒÊ8°?ŒÊI 

Ê<hh7;U 7] ) [Œê é ; ŒG <hU8Ê °; ) <ê é ; ;Gh ;<[<?h7;U à [7Gh; 
ü7Gü7; ŒG <G­ ] 7] èh7Un ?[7 [7Gh; !<] ?[[7; : ŒÊ° ?[; é °<?7Ê° 
[7n ;ŒG°?IÊ;U � G? ;7 °hŒGü7Ê° : <Ê; GÊ7 ) Œ;?°?ŒÊ ] <[j 7G◊ 
h7G; 7 I f 78ŒGh; á U[EUUÊ8?7Ê; pŒÊ8°?7ÊÊÊ?h7; ŒG 7] ) [Œê é ; J 
ŒÊ à [7Gh; ü7Gü7; 8[ Œh) j 7[?Ê; U U[<Ê; [G 8<; Œù [E<6u8Ê6 
n[Gh<U° é °é ) 7Ê; ?ŒÊÊé ŒG Un8h<?° U[é 8é ?[é á [< ;G?°7 U6ç>88?U[866°; 
;Ghü7ÊG; ŒG U!7 è[7; ;Gh7; h7ç G7; 6[<Ê; [E7­ 7h8?87 ?[7 ;7; 
!ŒÊ8°?ŒÊ; J I d 7Ê?7; <ÊÊG7[[7; °· [ ) 7Ê; ?ŒÊ; <88Œh: é 7; 7G 
6· 86· °66 U[7 : é 8?; ?ŒÊ; {G: ?8?<?h7; â : E<Ê8?7Ê; n?R8Ê6; GG ii 
?[7; ü7Gü7; 7[ Œh) j 7[?Ê; : E<Ê8?7Ê; <"7Ê°œ 

47 

48 

' 1 

5() 

55 

Pensions et secours. 

Dépenses Imprévues. 
[Sé ) 7Ê; 7; 6] ) hé hÊ8; ÊŒÊ [?è7[[é 7; <G è66r 6n76 f 78ŒGh; > 

<88Œh: 7hI 6ç­ 87U66?ŒÊÊ7[[8] 7Ê6 ä °?8; ) hh;ŒÊ] · ; ÊEJUê<Ê° ) Ê; 
ç[hÊ<C U6 GÊ7 ) 7Ê;?ŒÊU <G°h7; � G7 87[[7; : é ; 66uÊ>8U à 
[E<°°?8[8' D6J 

bŒÊG­ ) ŒGh p8 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7 

Oeuxiên1e section. - Dépenses exeeptinnnelles. 
servrces [[?ç7h; J 

Administration de» co11trib11tionJ directes, 
douanes er accises. 

66JU6· ?U?ŒÊ U[7; é ü<[G<°?ŒÊ; 8<: <;°h<[7; 7Ê ] 7 U[EGÊ7 Êh] JI7[[8 
) é hé � G<°?ŒÊ œ[7 [E?] ) ó ° !ŒÊ8?7h 

ddmini.~lration rleJ pont$ 7[ chaussées 
f Œ[: 7 U[G ; Gè; ?: 7 <[[ŒGé nh [< f Œ8?é °é <ÊŒÊê] 7 IpG c G<h°?7h 

l é Œ) Œ[: Il . . . . . ' 
_ ê ) ó ° : 7; <h8j ?ü7; U[7J [EÉ °<[ à t <ŒhJ[ u 8ŒÊ;°hG8°?ŒÊ 7° <) ) hŒI 

) h?<GŒÊ; 

s <[<?; U[7 rG; ° ?87 I[7 t <Œ h?J � ) ) hŒ) h] °?GÊ 7[ °h<Ê; !Œh] <°?ŒÊ 

U58<: é ] ?8 hŒê<[7 [[<] <GJp7U ?h t <hÊ? _ é 8Œh<GŒÊ 
• è;7hü<°Œ?h7 hŒê<[J à g 88[7 b h<ü<G­ : E<] é [?Œh<°?ŒÊJ 

s <[Ê?; Up8 r66U6?È : 7 [[hG­ 7[[7; J Aménagcmen; : 7; <èŒh: ; : G 
66<[<?> 7° U[7 [< ) [<87 s Œ8[<7h[ J 

• !!?87 : 7; èh7ü7°; Dj ó [h[ h[7 [< hG7 : 7 [< l Œ?U ?[H 6 !?SJ � "h<Ê6[?; ◊ 
;8] 8Ê° 7° <] é [?Œh<°?ŒÊ Ur8T [Œ8<G­ J 

� "h<Œh[?;; 7hÊ8Œ° ?[7 [Ej é h7[ : G "ŒGü7hÊ7] 7Ê° ) hŒü?Ê8?<[U à 
e <; ;7[°J Travaux : 7 ) <h<8j è ü7] 7Ê° J J J J 

A REPOR'l'tR, 

6' U000 

rs.ouo 

uu55TEç0 ç 

I66UT00 

FU000 H 

6' U000 ç 

6' U1. 6 Cp[ 

I?[U. ' T CST 

uv UOCC6 6T 

6U0FJ[ , . 

[E� y °u] upf b f ( e ( \ 

( Ê [Cr0LJ 

~T rg f hGÊJ> 

------:---------- 

60UT. F [[uî 

6' U' CrO 06 

L0U1T' • C 

>FU000 TL 

528 !JO 

T00U000 ç 

. TU000 ç 

600U000 
p00U000 ç 

r0U000 ç 
. 00U000 ç 

. 00UDS00 ç 

' 0U000 ç 

. T0U000 U 

. TUO0T 1. 

. 6UEJe î [ 1O 
un1U' TF 0. 

r ' 0U000 ç 

L. UTTT , 0 

' U. 0. ' ' 

LUT. , ç 

OU. 01 OF 
. 0U. OO 0, 

600U000 U 

6U1O. ç 

' U00' ' , 

( Ê 600' U 

LU' F. 1i 

425 • 

FU. 16 [[. 

. UO10 D?EJC6U 

F' L 0. 

IIIII6IIIII6IIIII6IIIII 

J hU [E5LU0DSf U6T. 1, [E9LVCü TUuu5, D[ FÊ[ , U10, UuT1O OO6. ' U. O' U0. 0 ' ' 

E. 0U. FF 1. 

6FU0. 1 . 0 
61U610 1' 

' 0U000 ç 

L0UT0L , 0 

E?C. F 1O 

!hJ 1 6U. . TU000 ç . OLU6T0 14 6LOU, L0 . L g FUL[1 16 



\ ~9f ) 

DES TRAVAUX PUBLICS Df g pb/ SJ 

Payements effectué:; par année et par article du Budget. 

[N• 66] 

b.EVELOPPEIIINH 
•u COIIP'rt PÎFl~JTar IIG IODj;U 

IJE L'U UC:ICll 1903. 

[Hg É f PAYEMENTS \ d É _ pbf 
;68?u_[é b l pf _?U6h6T<?U DÉPENSES [[( f b{Ja h J[ [?\ s o( \ b°?[R • °h à plE[ErEpr[E°>ç IIII· · ·I ' I G8uj èŒ° Observations. 

f Gh f Gh � <ÊÊG[7h bU<Ê;!' uh[ç ? [E86°hI 
Œh: ŒÊÊ<Ê87; 7°77 çGj J· ŒÊ°J HE_ TOTAL. Œh: ŒÊÊ<Ê87; : EŒGü7h°Gh7 : 7 H7h°Gr7 [EG6 J JCJ0: ° 

USCIIÊIHTS. 7Ê 7?h7G[<°?ŒÊ U 8ré !?Ê?°?U· 7] 7Ê°J [°r7[ 66GhIè \ c ![U) ç 8hé : ?°J g è?[[°?J 

uTLU0TTU' , T . 1 g . U005Jp OT . F0>U. T0 O1 278,901 84 255,504 40 

6' U000 • . . . • . 
6' U1C6 16 • . ï , 0CS . • 

' FU. ' T 1L . . H • 66J00T ] ; 

?[0UO16 6T • • 6U, 0, , T J J 

6U0F. , . • . ' U' CS0 6, 6U' LF U . 
uE??U6Fu6U' 6F 60 1u[U1[Q1 DnT • F6' UO. F , 6 uC, 0UTL, , ' . Oï U. 00 ' . 

. ??UO0T 1. . • 6FOUT1' 0, J • 

H . J . TU000 . . • 
. 69U. >, Cr/ J FOUFO6 0' • • 
T1U' TF 0. . O0UT' . 1, . . • J 60U000 • • • 

6' 0U000 J J • T6U1T6 so . [fUg ' > pg 

L>UTTT , 0 . . 6OFU' ' ' . 0 • J 
» • H ' 0U000 J UJ . 

' U. 1. ' ' . J . ' TUF0F 6TO . J 
1 II 
1 . OTU[Œ• 6' 0L6J?U, 0p F6L 28,048 10 1 . . . 
l 

74 



[N° 66) D >. S 

>pra pf b È d ( _ ( f opa � a \ ( f ( b 

Créd;1s ouverts. - Oroits comtatés et ordo,uiancés. - 

- ppS 
(su °?7S 

57 
T, 
T1 
O0 

61 

\ d É _ pbf 
ŒGÊh°ç 

OÉPENSES PAYEMENTS Eft'EC 
!Jb J _ Mbp Fli> 

DÉSIGNATION DES OÉPENSES. 1 s � d l / pppr_ t [b JJJJ H> JJ ] [q !u ) h?] ?°?! _ hŒ[G 8ŒÊU6<6?U 
8[ ) <h : 7; [Œ?; 7° ŒhU[ŒÊÊ<Ê°°6 çG q ( Ê 610' U )hŒ!!U rJUœhR_ 8?JUJ !JŒ r pr0?9J 

; ) é 8?<[7; J : ° [HC[<° J {G°� üE6°6M6°°6 çç U°I J 

[[( s • dbJ J hhJ [ 6U. 666U000 . 1 E°O>U°C?0 141 6LTU, L0 u[L6 127,519 91 

Services divers (suite). 
l'ont, et ~haussées D;G?°7SJ 

( ;8<G° \ ŒÊ;GG8°?ŒÊ Œ?7 ) Œh°7; : Eé 8[G;7; 
f <] èh7 8<Ê<[?; é 7 J5] é [?Œh<°?ŒÊU 7­ ) hŒ) h?<°?ŒÊ; 7[ °h<ü<G­ J 
m7G;7 \ ŒÊ;°hG8°?ŒÊ 7[ h78ŒÊ;°hG8°?ŒÊ °[ 7;°<8<: 7; 
m<?;ŒÊ : E[°<è?[<°?ŒÊ ) ŒGh [7; <O7Ê°; Œ?7; voies Ê<ü?"<è[7; J 

\ ÊÊ; 66· G86?ŒÊU h78ŒÊ;°hG8°?ŒÊ 7[ <] é [?Œh<°?ŒÊ : 7 ] <?;ŒÊ; J 
s Œh°; 7[ 8ô °7; J Travaux : E7Ê°h7°?7Ê 7­ °h<Œh: ?Ê<?h7 7[ : E<] é 

[?87<°?ŒÊ f Gè;?: 7; 
� Ê8?7Ê 8j â °7<G J: 7; 8Œ] °7; : 7 o[<Ê: h7J à t <Ê: d 7; °<GI 

h<°?ŒÊ J ç a) 

bŒhG ) ŒGh [7; : é ) 7Ê;7; 7­ 87) °?ŒÊ] I[[7; U 

f 7hü?87 Œh: ? Œ<?h7 
_ é ) 7Ê;7; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7; 

RÉCAPITULATION. 

Î • b � l : 7; °h<Ê;!7h°; : 7; 7­ 7h8?87; ) hé 8é : 7Ê°; J 
bŒh G : G / G: "7° ) ŒGh [E7; 7h8[87 610LJ 

J !h 

J !hJ [uTLU10LU 6TEC C6, U>LUIuCOTUï [, O Ê? C[U6UŒ; Uu>0O OO6. ' U. O' UŒ>Œ 44 
. UCE?Cr[UT00 6OLU0' F °F 4M,574 . . R. 0UTTL 7'z 

TOTAL : 7; 8hé : ?°; 7° : é ) 7Ê;7; ) ŒGh [7 [J[G: hU7° : G m?Ê?;°è h7 
: 7; o?Ê<Ê87; 7° : 7; bh<ü<G­ ) Gè[?8; J J J J !hJ [î f OSEJ?, ' UOTE. Cr2 p e UŒ. · œU' TL g >p 1UTI°[UF?0 , , 6 mUT0LUTF' 6O 

b 6· <Œ; !7h[ : 7 [E7­ 7h8?87 6, 10J D� h[J T0 : 7 [< [Œ? : 7 8Œ] ) °<◊ 
è?[?°é JS 

bh<Ê; !7h°; : 7 [E7­ 7h8?87 6000J Dr5h°J L0 : 7 [< [Œ? : 7 8Œ] ) °<◊ 
è?5?[é JS 

bh<Ê; !7h°; : 7 [E7­ 7h8?87 6106J D� h°J T0 : 7 [< [Œ? : 7 8Œ] ) °<◊ 
è?[?[é SJ 

bh<Ê;!7h°; : 7 [E7­ 7h8?87 600. J D>h?J L0 : 7 !< [Œ? : 7 8Œ] ) °<◊ 
è?[?°é J 

. fr. 

TOTAUX. 

LL0U000 J • 
60TUn06 FT6 

• 
' 00U000 . uJC0TU>FF 71 911,866 Êç· 

OTU000 • L0UE. LL ' T L0U. TL ' O - 
O0U000 1 . 6U' 06 Œn >1F 066 u°[U60' 0T 

T00U000 • . >6UO0, 61 ppe UO. 6 FO O1U>, O ' f 

66UT00 • 66U. ] <Œ . 1 66UE6FO O0 

. UT1SU6900 • FOLU0' F 6F ' u5LUuf F' . . L. 0U>TL F. 

60UF6, 0, 6 
LU>Lf T06 

~ 

6 
H 

FUF' F FL J LU>T T0 
TU, ' ? 66' 1 

LUTTT , T6 . 
6 

LU[?TT 8~ 

T6' UTF. 1O6 ' ' ' UT' , 0' ' ' . U11L 0. 
I 

[?T, J, , 6 ' 66 ' T6U. ' 0 . F6 J 1 449,884 LT 
I?0UE6, ' UOT. 1, L' U0. , U' m 1. 1UL' 6UFF0 , , °' UT1LUTF' 6O 

J hhJ6>FU6. LUTL' L1CIL' U' F1UOF' 191 1UL' 6UFF0 , , 6Iu6TU0' LU' T, T6 



[N° 66] 

_ ( f TRAVAUX s g / l p\ f D;Ghh7SJ 

Payements efléctués par année el par article du Hudget. 

DEVELOPPEMENTS 
0D \ • ■sb/ DiPJUTIF OU 166_ t yJI° 

DE °EÊ; 668686610LJ 

TUES 

TOTAL 

PAYEMENTS 
66Jpf E[E� Ja J6E � pso■\ b• pR 00J?J e rf hrEs Rp■

\ d ( _ pbf 

III IIIIIIUJIIIIIIIIJ · IIIII 
f Gh I f Gh I A <ÊÊG[7h Œh: ŒÊÊ<Ê87; 4h: 69ŒÊ<Ê77; J 

en 8?h8G[<°?ŒÊJ : ŒGü7uuuG°h> de : é !?Ê?[?ü7] 7Ê[J 7h7GG U 

bh<Ê: ?°h>; < 6ç867> 
7[77 ;G[IhuuJGl U 7Ê 
y \ °[g dt 6ç6h[JL0 : 7 
[ô 5 [Œ? ;Gh 6 Jç 7Œ] J) J 
[<è[°[[é . 

? 6 1 1 - 

. O??U6T0 6' 1LLU, 06 761 . , U0' , 60 

. J J " >60U000 . 
. 0TU. T, 4~ 119 23 . 66S' UO. . . 0 . 

uT0U. LL ' O . . . ' U' 6O T' 60UTT0 J 
. 6U' 06 • ? . J L, UT0, \13 J 

. L6UO0, [Cr " • uuCO0U6O6 T6 , U. m T0U 

66U. FO O0 . . . >L ' 0 

>ï OUOu, O0 1 

1 a) \ hé : ?° <[[ŒGé ) <h [< 606 : G 6' ] <? 600' J 
III· · · >I· III Mut1iteur du 6OV6FU n<>• 131 /138. • 

ï °?. Upr. F 0' 110 23 66' Cn6U66. > . L I 
I9LU6F. U' 6F 60 1. U06S1 OT . F6' UO. F , 6 . , 0ULL, , ' 6 . OFU. 00 ' . 

FO. U0u[? 0' 661 23 . 6U' T6U, uJC' . T TFOUO. CC O0 ç 
IIIII -· I>III 
LLUCCTTULIe 0' 0LU06C, , , . 6 . U6OOU' T. 0' C O>OU0OF ' ' 6 . OFU>00 ' . 

t 1 J 
LULLT T06 H 

u?UTTT 851 • 
' ' . U16SL 0. 6 6UTTT 6C. 
I 
449,8114 LT6 6ULTT 0. 

LLU1LTUT' T ŒU 0LU0, , 88 

I 
L' UL, T . . 1 L06 1' U' ' ' , 0 

[SÉ s ( a f ( f 

g f \ pg Î Êrb f J 

60UF6?{ 08 • 1 . 
4,412 23 1 

100 >U6, O , 6 1 . 
. ' U. g L F. ' TU0T0 L0 . 

IIII 
TTU666 , 0 T. UT. 0 L' . 

. U6OOU' T. 0' OTOU0OF ' ' . OFU. 00 ' . 

. U. 06UTOT 84 F00U' 0O F, . OFU. 00 ' . 

Ohservafloos 

l 7 / G: "7° : G mhÊ?;°è 6· 8 : 7; o?Ê<Ê87; 7[ : 7; bhU6y <G6 )Gè[?8;U ) ŒGh [E7­ 7h8?87 610TU < é °é !?­ é ) <h 
[E<h°?8[7 GÊ?� G7 : 7 [< [Œ? : G 6. <Œû ° 610LU 1}/aniteur : G r• U Ê · [CL6u 

A. s ŒGh [7 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7U à r< ;Œ] ] 7 : 7 J rr. uE6. U, L0U, L6 H 
� ê çr00b7du 6° l 7; 8hé : ?°; ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7; J 666TLUL. 0 1, 

. ç l 7; ) <hG7; : E<[[Œ8<ÊŒÊ; °h<Ê; !é hé 7; U[7; • G: "7°; : 7; 7­ 7hI 
8?87; 6100U C006 7° 600. U 8ŒÊ!Œh] é ] 7Êh à [E<h°?8[7 L0 : 7 
[< [Œ? : G 6T ] <? 6, ' O ;Gh [< 8Œ] ) °<èh[Gé : 7 [E[[[<° 

bŒhUUUl ) ŒGh [7 ;7hü?87 Œh: ?Ê<?h7J 
D s ŒGh [7; : é ) 7Ê;7; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7;U à [< ;Œ] ] 7 °?7 J J !hJ 

A r GŒŒÊÊ u [ O l 7 8hé : ?° ;G) ) [é ] 7Ê°<?h7J 
. 0 l 7; ) <hG7; : E<[[Œ8<°?ŒÊ; °h<Ê; !é hé 7; : 7; / G: "7°; : 7; 7­ 7h◊ 

8?87; 6, 15rU 6000U 6106 7[ 610. J 

bŒÊ> ) ŒGh [7; : é ) 7Ê;7; 7­ 87) °?ŒÊÊ7[[7; 

E~SUIILE, 

LF6U. 00 O6 II 
. [r L' U>0' U' Cî { T1 

. UT, 0U000 • 
66UT00 0 

6OFUT, 6 , 0 II hhJ . UFT0U0, 6 , 0 

fr LFU6>LUTL' L6C 



[.No 661 D 61' S 

TABLEAU [Upbb Y. NON-VALEURS ( b 

Crédits ouverts. - Droits constaté» et ordonnancés. - 

OÉSIGNATION DES DÉPENSES. 

1 CREDITS DEPENSES 

1 
ŒGU7hG UJ[UGr°<ÊR r7U 

s � d l , f pr• t ( b 9Cd- pÇ [Df [E� [bf J 

J rÊ?ÊG°?! _ hŒ?°UuuÊÊŒ°8CU 
7° ) <h : 7; [Œ?; 7°69h: Œ6ÊUÊ8R <Ê 

;) é 7?7[7; J ?96ŒG>C7°Jnn°>6686G; 

PAYEMENTS EFr'EC 
( b rppf bpopÉ œ 

IIIIIIuIIIIIIII> 
( Ê 610uï J 1 ( Ê 610' U 

rG; � GçŒG 3J Œ8°Œèh7U 

EXl.iRCICE ° 10LJ 

DÉl'Ell5U 1•POTà8Lf.S Sllll LE BIJDGET. 

6J 1 1 Non-Valeurs. 

1 1 a ŒÊI- <[7GhU ;Gh [< 8ŒÊ°h?èG°?ŒÊ !ŒÊ8?è h7 >T0U000 . Emf UOT' TF J . ' C6UOT' TF 

2 I I )7h;ŒÊÊ7[[7 ' 6TU000 . ' . TU0F' FF J ' . TU0F' FF 

s 

1 

I ;Gh [7 : hŒ?° : 7 ) <°7Ê°7 J 6T0U000 . O1LUE. . ' . 6 L6U0L, FL OO6UT, T ' , 

4 I ;Gh [7; h7: 7ü<Ê87; h[7; ] ?Ê7U TU000 . 6TUF6, T6 6TUF6, T6 

5 1 frais : 7 ) ŒGh;G?°7; ?7hé 8ŒGüh<è[7; ) ŒGh [7; ?] ) ô °; ] 7ÊI 
°?ŒÊÊé ; <G­ � G<°h7 <h°h8[7; ) hé 8é : 7Ê°; J 1 1U000 • 1 FU010 O' 1 J 1 FU110 0' 

(Les crédits ) Œh°é ; ÊG )hé ;7Ê° 8j <) ?°h7 Ê7 ;ŒÊ° ) Œ?Ê[ [?] ?°<[?!;US 

r[J 6 6 Remboursements. 

6 1 Co11tributton1 directes 1 douanes el accises. - / 7;°?°GI 
[?ŒÊ; : 7 : hŒG; ?Ê: û ] 7Ê° ) 7hç G; 7[ h7] èŒGh;<] 8] ; : 7 
!ŒÊ: ; h78ŒÊÊG; <) ) <h°7Ê?h à : 7; °?7h; J I d7] èŒGh6Uç] 7Ê°; 
: E<ü<Ê87; !>?[7; ) <h p8 bhé ;Œh 

· 1 ' T0U000 ç U UU00' U6uT1 F. 6 , 69Uó Oó F. 66U1. 0UFT0 • 
1 1 Enregistrement et domaines. - d7;[?°G[?ŒÊ; : 7 : hŒ?°; 

?Ê: û ] 7Ê° ) 7hç G;U : E<] 7Ê: 7;U : 7 !h<?;U 7°8 U 7Ê ] <°?è h7 
U[E7Êh7; ?;[h7] 8Ê°U : 7 : Œ] <hÊ7; U 7°8 ç d7] èŒGh;7hÊ7Êh; 
: 7 !ŒÊ: ; h78ŒÊÊG; <) )<h°7Ê?h à : 7; °?7h;J ç 1 O00U000 • 1 T' , U. , L '241 1' U' , CS L' l ' T6ULF0 ' O 

~ 1 Tresorerie 7h [[[[[h7; <: ] hÊ?; !h<8?Œ6G : 7 recettes 0066 : 7I 
ÊŒ] ] 77; au présent f111dget - e 7hÊj ŒGh;7hÊ7Ê°; : ?ü7h; 1 ' 0U000 

. 1 66U1, O ' T6 6U6TO FT6 FU, . 0 F0 

0 1 11/arine. - d7;°?°G°?ŒÊ; : 7 : hŒ?°; : 7 ) ?[Œ°<"7 7° <G°h7;U 
?ÊU[û ] 7Ê° ) 7hç G; ) <h [E<: ] ] 6; 6h<[?ŒÊ : > [< ] <h?Ê7 J ç 1 . U000 • 1 . U, 06 T6 1 6UL0T OL6 6U' 0T Bd 

10 1 Services de nauigalion à vapeur entre An 6U ers et les ports 
etronçers - d 7] èŒGh;8] 7Œ[; : 7; : hŒG; r7 ) ?[Œ°<"7 J 66TU000 

: 1 

°?6U0TO 016 666U0TO 10 1 J 
t t 1 _ é !?8?° : 7; : ?ü7h; 8Œ] ) °<è[7; : 7 [E( °<° J ' 0U000 CTó U 66> O. ' OUO1. 06 1 OU' . ö O6 

Dl 7; 8hé : ?°; ) Œh°é ; <G )h7;7Ê° 8j <) ?°h7 Ê7 ;ŒÊ° ) Œ] [ [?] ?°<? ?!;JS 

Torn des 8hé : ?°; 7[ : é ) 7Ê;7; ) ŒGh [7 6LÊ: ; 76 : 7; a ŒÊI- <[7Gh; 
7° ?[7R d7] èŒGh;7] 7Ê°; J ç !hJ 6. U. F0U000 ç 66U6F1U0' 0 . L 1 6. 1U60L 66 [ö UF>OU661L ö . 



D >1hJ S [N° 66! 

REMBOURSElJENTS. 

Payeme11ts P/lèct11és par année Pl par article du Budget. 

OÉVELOPPEMENTS 
_ _ \ • Js bp l>Îi'UITIP • g ppg _ t f > 

U~ L'IIXHCICE 610L 

TUES l'AYEMENTS \ f Ê [[[b f 
6J68°<JJGÊ l pf °9r[°RpppJM 

DÉPENSES Ra b � !°JF J[ [çrp\ 65u mJR _pr � p g f b[[ErrJç 

IIIIIIIIIIII n I 8<œ>èÊ[ Obserrallons. 
Sur Sur 

A anouler r:l:,:°r~~~::.1;:":; Œh: ŒŒÊuJ] u· 7; TOTAL. GÊ[ŒÊÊ<Ê°7; U[E t,u,erlur• de ç8I°[G Urh· h<hI> T0H 1.1.f DJç!ŒRbprJ 7G 7?h7G[<ÊŒÊJ : ê [?Ê?hj ·°] 7) [ U Jç °Œ{ UUUh t.11 \ El [UJM6ç 

cred,1 ç °<[UJ?[hçé 

l 1 

1 
1 

' 

248,654 3; 1,ó45 4~ • . 
' . TU0ï ' 77 . J » 10,074 77 

D{1rUu°?' . 6 J U J 54~/!24 21 

e ?UF6, T6 . J J J 10,718 51 

FU110 O' . 1,009 36 J . 

uCU00' U66EJS F. 2G . J . [UCE?T' Uçnn0 F. 

C?' TU, T0 , 0 . U' . · 9 ' ' J uU[ UF66? FO J 
, U6J6, O ' T ö [U06nES TT . J 
2,!!01 51 U • . 801 51 

6F6U0TO 11 . . . C6OU0TO CS1 

TTU66T O6 J J • • 6uTU 66T O? 

' U6FOUTCrO ïU . U' ' 66 ' I? J , TU0, T 60 . [Upr, , 66L6 m 

l 7 [[hÊ[6>8[ : 7; Nor1-\ <[7Gh; 7° e 7] j ÊGh;8hÊ7Ê°; < é °é !?­ é ) <h [E<hG8[7 GÊ?� G7 : 7 [< [Œ? : G 
6F rUç666?76· 6°[0LU 11Joniteurdu . 6U p[EE . 6U à [< ;Œ] ] 7 U[7J 

' . fr. . U. FOU000 0 



3a ° OOS D C1OS 

( 2 ( d \ p\ ( ? 10TJ 

Crédit» ouoert«. - Droits c01,slalés et ordon11ancés. 

DÉSIGNATION DES SERVICES. 

CREDITS ODVERTS I DÉl'ENSES 
) Œh p8 "°"&" ) h[] [\ [! !? UJU 4,. [JŒ[° U)Ê[<[ÊJ hé °Œ[ çç Œœ <lu 
-----,-.------------lftllVICt:SFAIT>. 

1r• 1ar:cnc,s. 

f 7hü?87 
Gh: ?ÊŒ?h7 

_ é ) 7Ê;7T 
7687) [GUÊÊ8[[7;J 

TvC•I. 
D,-lutoru.::a.us. 

4tJ •.r"4o4HHÖ au 
pMldc:tcNS>Khn 

de 1·1;,.1. 

_ 7[[7 ) Gè[?� G7 

_ Œ°<°?ŒÊ; 

m?Ê?; °è h7 : 7 [< rG; °?87 

: 7; � !!<?h7; ( °h<Ê" è h7; 

: 7 [EpÊ°é h?7Gh 7° tic [Eî Ê; °hG7°?ŒÊ 6666è[?66666uJ 

: 7 [E� 8h?8G[°Gh7 

l ?7 [E?Ê: G; °h?7 7[ 6666 bh<ü<?[ ç 

: 7; \ j 7] ?Ê; : 7 !7hU s Œ;°7; \ [ b é [é "h<) j 7; 

°?7 [< t G7hh7 

\ Œh) ; : 7 [< t 8] [<h] 7h?7J 

[5r?Ê?;°è ?I8 Ur7; o?Ê<Ê87; 7[ U[7; bh<ü<G­ ) Gè[?8U 

a ŒÊI- <[7Gh; 7[ d 8] èŒ666;7] 7Ê6; 

. rr. 

6' LU?0' UL' , , T 

TU. 1, U0L, ç 

6TU1CE?6U60F T0p 1,156,264 1O) FU0[[FULF6 ' O[°FU6O, U0L6 F6 

>UT6. U' O, ç 

T6. 1;U0L; çp TU. ;ŒUŒ;7 OL 

' , ?U. ' , T' 6 nnU111UFLO T' 6 LUFT6UOLO T0 

{[[U, 1LUO06 6KI . UL61U. 66, 0LU>. JE[[>J, 01 F6[I96U?01U[0? 8d 

61U6e 6 UO?0 ç 6uCTU000 •I 6C6Ue 0U65. 0 ç[61U[?0TUT°[1 6' 

6Œ;J61TU' 666 °O6 6U06TU000 Œ) hŒU;60U' 06 6066] nUŒ; ŒU06; ; 6 

U0U666' U6. 6 006 OUO' ŒU' O. 006UU6U69; TU6; ' U16U;U' 666U6LT T6 

FU0OFU' ' L g f p 6UF' TU0> F, 6 , U, 6. U' , 6 931 , U[5T' ULLF F1 

>' UI0O' U' T. T16 . U6nn0UŒ; 6 ;Œ) 6U6. LUTm L0D6' U' F66UOF' °G 

. U. 60U000 •I • ? . U. 60U000 •I ' U6666U0' 0 . ; 
1 

,-----,-----l-----•---­ 
E?0TUT1OU00T CE?Cf [°?UŒŒ;U60O 6' [; . 0U' O. UL?. . 06T60U1' 0U060 ;Œ 



( 197) 

d É \ � s rE!g l � b[• a t ( a É d � l ( J D.ÉV.6L.OPPEMENTS 
_ • Ç • IçbrCp DUlll11Q DIi eUDGal 

D& L91!1EICIC& 610LJ 
Payements e/Jeclu-és par année el par article du Budget. 

PAYll~IENTS Et'FECTUES PAYEMENTS CREDITS 
~ <h rg f bpo[èf <d f bJ[a b J[ JUU68b°67< Œü J,. r• f y ps [[[ ­ ­ 8[J• � a b l Ir f Œ°U7JU8; 66 DÉPENSES 

~~ 
I G8°: <Œ° ., 

f Gh f Gh 
A <ÊÊG[7h rran1r,rt1 Ili ?E7;77I °? 

( Ê 610' U Œh: ŒÊÊ<Ê87; 7°77 ;G[ÊÊ°J U tt~ ., 
( Ê roes. 'l'oral. Œh: ŒÊÊ<Ê87; ü7h[GJr7 [E<ÊJ>: 7 l ( f \ / JÏ u• [ÊJ .., 

{g SU[Dg E<G[[ Œ8°Œèh7 e11 8hhÊG[<GŒÊ : EŒGü7h°Gh7 : 7 : 7!?Ê?°hü7] 7Ê° [< [Œ[ <Gh [< 8ŒhG) <;) 
8h7: ?°J °. è[°g > 

66. U, T?U160 , 0 L0U6T. UFL, , , 6' TU00FU0' 1 O, TFUF0. OF • 1,948,684 LT • 1,509,687 85 

TU. L69U0F. 0L T' U06' O0 TU. , 0U0, O OL • • 8,051 LF • • 

6 Cr6. C[u[UOT, T0 FUF0TU CSO, 1' . FU0, , UO. F . ' F0U' 0' ' F • T6FUO, 6 0, L6TUT06 60 hÊ;U, ' 6 T. 

. U/ O6U/ L/ Œn; , T1UF, ' F, LUF. 6UO. . , 6 F. L O0 . 0U. 00 • O. U. OT OO 185,834 38 • 

60ULT, UL. L , . ó UL0F U' LT . L L6U0OTUFTF 0T 6LLUHe F , 6 • ' 6TU. ' ' FF . TUFm 71S ilS,213 OF 

, U, 6TU000 LT LULFFU. . T F1 ° . U 61. U. ö T 6E? O6UF. 6 L6J? • T, 6UF0, ' ' • • 

6, U, T. U0FT 6T 6U0' 0U0FF 6L 61U, 1. UFT. . O 6. U, LO , , . 6' 0UL, 0 , O • 308,350 U 
- 

0TUE?T, U, FL T' 606U, 0TU' 0F OT 6OTU0O' Un] 60 . 6UO' F O, • ' U1T0UO6' L0 . . FUO6F 0. ' T1UFT1 0L 

6. Um[UT0T 6. ' . U, 16U0T, OF TTU6C9TU6OL Fur . . ' U1F6 F. • OT6CU>0?[ F0 6U' F, UF' T 01 • 

' U06. U6TF 06 ' UT6TU. ' ' F, , UT. FU' 06 F6r . OU1LO J • 60OUT, , . 0 6T6UTTT 0' J 
1UL' 6UFF0 , , . TU0' LU' T, T6 UL' UL, TU. . 1 T1 0' U' ' ' , 0 • . U. 06UTOL , ' F01U' 00 F, . 0FU. 00 ' . 

' . 1UF0T 6F TUF' 0U, 1L O. ' U660UT00 nŒ . U' ' 0 ' ' • , TU0, T 66 • °U6S, , U6T6 TL 

. , LUO6' U' 0F ? , . . OUTf 1U10/ T, T[0U. 0' U' !ü Ft F6OU6, 0 T' . 1U. 00 U 66U' 10U0F0 FG LU01' UT6Cf 0T TU0F. U6, L , uC 

' 
6 

E 

11> 



[N° 66] ( fi8 ) 

COMPARAISON 

des dépense.ç de l'exercice 1905, liquidées par la Cour des Comptes et ordonnancées 
par le ,J/inistère des Finances, avec celles de l'exercice antérieur. 

• É s >V!f !Jf l pc g p_ ( j f e b • d • • >CEp� CEp\ É ( f DIFFÉRENCES 

MINISTÈRl~S ET f ( d - p\ ( f J 1 
;Gh [7; 7­ 7h8?87; : 7 [E7­ 7h8?87 610>J 

I . 

610LJ 
1 

610. J sJVy s l g f ç 

1 
pC> >• [>f J 

_ 7[[7 pub! ?� G7 J J J ç ç ç J J ç J J J 1 •• • 6' TU0OTUTT. TT 6 ö >UT1OU6T' T F, •. ,., .••• ,, I H 

_ Œ°<°?ŒÊ; ç ç ç çJJ U .. J . . . J J . J . . TU. , 0U0, O O> TU. L. U, 0T 0, TOUE?C. 0 0T 6 • 

m?Ê?; °7h8U : 7 [< rG;°?87 J J ç ç ç J ç ç J J J J ç . FU6O, U0L6 F6 . FU. 6TU. LO T0 • 6 ' FU. 0' , T 

I : 7; C!!<?h7; É °h<Ê" è h7; J J J ç J ç ç ç ç TUFT6UOLO T0 Eè 9ULFFU. F0 0L 1 LF' ULOO >F 6 • 

I : 7 [EpÊ°é h?7Gh 7° : 7 [E? Ê;°hG8°?ŒÊ ) Gè[?� G7 ç L6UF10U60' , O 0TU0, LU0, 6 60 1 • 6 6U. , LU1FO . ' 

I : 7 [E� Rh?8Ê[°Gh7 ........ "" .. 6. UE?CTLU1ö O ; ; S . ULEuJ[, U>°0, F. 6 F' U. T. fC• 

I : 7 pEpÊ: G;°h?7 7[ : G bh<ü<?[J ç ç J ç ç J ° 0U10Cf UT, 0 e 6OUOOOUT' ' ' F LULL1U0' ' OF 1 h 

I : 7; \ j 7] ?Ê; : 7 !ŒhU s Œ;°7U 7[ b é [é "h<) j 7; J 60TU0, OU06, , F 6O' U, OTUF' 6 , . . . 0U. FF • Cu? U J 
I : 7 [< t G7hh7J ç J ç ç J J ç ç ç ç J J TTU' 6, U6LT T6 

"·"'·"'" 1 
6u6, 6U. F6 T0 6 

\ Œh) ; C[7 [< t 7Ê: <h] 7h?7 ç J ç ç ç ç J ç J , UTT' UTLF F" FU, FOUT1O ' T OFFU1' 6 TO 1 J 
m] U;°è h7 : 7; o?Ê<Ê87; 7[ œ[7; bh<ü<G­ ) Gè[?8; L' U' F1UOF' 61 

"""·'" 07 1 • 1 6U010UL, 1 4!! 

a ŒÊI- <[7Gh; 7° d 7] èŒGh;7] 7Ê°; çççJçJ ' U6F1U0' O E?m ' U6' 6U. . 1 O6 LFU, 6O O. 6 • 

ÎOTAUX , •••• fr. f T60U1' 0U1F0 L0 6 Cu?• °U0, 1U, ' F F0 66. ULTTU1' T . , 6 . U' 1TU, . . FF 

( Ê PLUS , ••••••• !hJ 1U, O0U6. . T6 



D C11S U> OO6 

TABLEAU l pbb J Z 

TABLEAU 

DES 

d É f g l b � °f _ ( f BUDGETS DES ( 2 ( d \ p\ ( f \ l • f 

DE 1850 A 1902 INCLUSIVEMENT. 

III 

76 



D T00S 

1 
TA.BLEAU DES RÉSULTATS DES BUDGETS DES EXERCICES 

PRÉVISIONS. 
III 

ÉVALUATIONS d ( f f • g d \ ( f 
1'011D$ UHCTÉS AlJ.GlllENTATIONS !;JTBACBDl!UlllBS 

( 2 ( d \ p\ ( f J 4D UP-1Ulh1d1u '.,. 
BUDGET por [7 8ŒGh; : 7 [E7­ 7h8?87 TOTAL. CB &khorJ : é ) 7Ê;7; ; ) é 7?Œ[7;J ' çç . : 7; [Œ?;; ) é 8?<[7; ç : 7; é Ê[G<°?ŒÊ6 

: G / G: "7°J De çç[<Ê[ 6V!8: ?!JS - • [!f ( b llOY!/U. 
(ll•~,-1,(f«llf.) 

6, T0 (4m• °h?] 7;°h7S ç J J J >OUT0. U>[ L0 J ç • . OUT0. U. . . LO 

1831. .. O0U1' . U. 66 >. ' OU. 0TUTT' O. ï f U. ' , T1 J 66LU. . TU, 6Cf 0L 
6, L. J J .. FFU, 6rU1' . ' 6 F' UT1. U' OL FO O0U010 , 0 • 6T. U' O' UT0T 1F 
6, LLJ J , OU0LFU1, . • • T' UO0L ' 66 • , OU01. UT, T ' , 
1834. J , ' U. F1UTF, • • L. 6U. L1 ; ; 60U000U000 • 16UO00U, 6F TT 
1835. , u?U6' . UO61 ç ' UF, TU. ' 1 . . ' 6TU, 16 I60 6U' 10U000 • 16U, L6UTT0 O. 

6, LOJ J J 84,557,151 • J 6U' e UF11 U, 6TULF' U6OL F' 606U?f FOU66' ' F 
6, LFJ J , TU166UF00 • . . UL0, UOLO . T 60U000U000 " 1, U. . 0ULTO . T 
1838. .. J 1' UO0OUT. O ç . ' I?U, LT L0 . C9UFF, U0LT F0 6. 0U' . 1U61T ,, 
6, T1J J J J J l 0' 601T6TL J • . 6T6UF6' O49 6TU, 10U, 1F ' 0 6. 0U6' ' U6' T 0T 
1840. J J 606U1TTUTO1 • • TUF' LU. ' F O' OLU0F' U. TF 0L 6F0UFFTU0F' . F 

1841. 606U' O' U' O' • ç L0U0T. 1. • 606UT0LUT6O 1. 
6, ' . J 60TU, T0UO6. ç O0U000 " F6U0L' FF . . UTTFU' . ' O, 6. , UL01U0F6 ' T 
6, ' LJ °• [[U0T060TL _ ö 0U000 J 6OUTLOUFTT LO 66OC[0UFOL O6 6. FU160UTF6 0F 
1844. 600UT, 6U0R' ,. • LUF. , U, . 0 T' , ' UOTO6000 • 60ï UC[OTU10' L' 
6, ' TJ [666e ?[[U6F0 • • 60U00. U0O6 1. OU, , OUuT' 6 0F 6. , UF6FU' F. 10 

6, ' 0J J 66LU06' U0F0 Ê • ' , 0U006 01 L. , U00T 56 66LU, T6U0F0 OT 
6/ ' FJ ° 6TU' FTUOT0 J H 66LUF0L 6. 600U000 Ê 66TUOTFULTL 6. 
1848. 66, U' 6. U. T0 ç [C00U000 H LFU06' U6. 6 60 6OTU16O 06 6TTU, , . U. , , 06 
1840. 66OUF1FU0. 0 •• , 00U000 H n . ' Uf • • 00 66FUO. 6UT. 0 0O 
1850 .. 66TU060U, . 0 ç . U000U000 n 6OUL' FUOO, O0 . 6L' U. T, U' , , O0 

1851. .. 66FULT. UTT0 Ê ' T0U000 H . TTU6' T T1 , TU6L1 ' T 66, U6. . U, L' , ' 
6, T. J .. 66, UT60U. T0 " n . U, , . U0L1 1F 6U. ' 0U. 06 01 [ . . U' LL6L00 Cr• 
1853. 6. ' U. . ' U. T0 .. TT0U000 J OUO1, UO. . . F LU0L6UF. ' TL 6LTU' 0' UT0O , 0 
1854. 6. 0U00. U6T0 ,, T00U000 ç 6LU06LU. TL . 0 OU' 0, U' 6F . O 6' 0U, . LU, . 0 ' O 
6, TTJ J 6. 0UT1OUT10 ,, 1T0U000 n 6' LU6, . 06 ' U100UF16 6. 6LTUO, 0UTOT 6T 

6, TOJ J J J 6L. UO1, UT' 0 ,, rU. O' U000 • 6. LUEJ4' , OL LU ° 0, U, OT , O 6LFU61' UOuT' ' 0 
6, TFJ .. J 6L1UO0' U100 ç . U6T0U000 " FFU' , 1 , ' . U. , ' U11. 0, 6' ' U66FU' F6 1. 
1858. 6' 6U160UF10 .. . U. L0U000 " LOU0OF O. F. OUOL6 6T 6' ' U00LU' , , FF 
6, T1J 6' FUOL. U110 ç 6U000U000 • • 6UF. 6ULO1 6T 6T0ULT' ULT1 6T 
6, O0 JJ 6' 066, , 6F10 ç 6UF. , U000 ç F' U0LT 16 e U01OUO' F ' ' 6OTU0, FU' FL LT 

6, O[J J 149,020,100 • 6U1. 1U' 6F 1T • 6TU' O. U' , O 1F 6OOU' . 6U01' 1. 
6, O. J 6TLUO6' U' 10 • 6U000U000 ,, • LU' . 6UTFT 06 6T, U0LOU0OT 06 
1863. 6TOU0' OUF10 • 6U000U000 ç , T0U1. 0 ç ' U, L. UFT1 LT 6O. UFL0U' O0 LT 
1864. 6TFUF, . UF10 • , 00U000 • 6. UT0' U, 0T ' . ' UFO0U66, , 6 6FTU, ' FUF6' . L 
6, OTJ 6T1UO6. UF00 • , 00U000 • TU, OFU. TF . T TU6, 0U0LL O' 6O0U' O0U0, 0 , 1 

1860. . 6O' U0, 1U' 10 • • 6U0' 1U' , O ' . 6FU6TOU, 00 TF 6, . U. 0TU, OO 11 
1867. 60OU0' OU. 00 • H 60U. T0U. L6 L, L0U0. LUF. 1 , 0 . 6OU. . 0U. T6 6, 
6, O, J 6O1U600UF, 0 • • C6LOUFó , ' ' L. U' 60UuT, 6 OL . 0. UTLFU000 0F 
6, O0J 6F' UO16UF00 • • LUOO. U. . F 00 . . U. . 1U0L' . 0 . 00UT, . U106 . O 
1870. 6FOUF. TU000 • J ö Uö f / U66, LF 0UT6OU66, 1 60 616U0L0U60F ' F 

À REPOftTRII. ' U0O, UI' OOU 6. ' T1 6' [î U60' ULd T TT 6O0UL' FU. 0' O, ' ' 1U. 00U, , . T0 TUF. U5. 6FU>0F L. 



( oot ) (!\~ 66) 

II 
CLOS DE 1850 A 610. INCLUSIVEMENT. - RECE'fTES. 

llÉSULTATS 
t',\ITS I\ÊALISÉS, : 7 la 8Œ] ) <h<?;ŒÊ : 7; prévisions 

avec [7; !<?°; réalisés. I II -~ ··- 

UCÉDl!l'IT Obsen,atio,is. llt.COUVl\f.Jl!:l'ITS 
g EJ\ É • pepb 

7[!78°Gé ; J 
des recouvrements 

: 7; é ü<[G<°?ŒÊ; J 
cfl'ec.tuéi. 

. 0UT0. U. . 6 T0 • • 
66LU. . TU, 6T 0L • • 
6CT. U' O' UT0T 1F n 0 

, , U0T, UT6L 1. • 6U1OTUF. , 44 
10UF06ULTF F0 • . U600UT. 0 41 
16U0FTU. . T F0 FTOULLT 1. ç 

60. UOL. UOL. L1 • 6U. TOUT6F 1. 
606UF6TU. T0 . ' ,, LU' 0' U16L 10 
6. LUT00U16' , 6 • LU0, 0UF61 81 
66TU, LFU' . , 1F ' UT0OUF6' 0, •> 

600UuhÊUU. TL , O 6UL1OU, . 0 ' 6 • 
60[UFJ?' . U, . O 6F 600U000 75 • 
6. 0UFO0U0T0 TT 6UT' . U66' 00 • 
6. LU. , 0IU, ' F ' , ' UO. OUF. ' ' 0 • 
60, U, 60UT0, FL . , ??' UO0' L0 
6. 0U, TTU0T6 0F n 6U6L, U' F, 1, 

66' U0OII6U0' n9n LF • . L. U1OO F. 
66LUT. , U0OT , ' . U6. 0U. , 0 . , • 
6' OU66FU, , 0 TT 1UFO' U' 06 ' O 0 

66LU, ?6U' LF T, LUF' 0U, , . ' , • 
6T. U, FFU6, F , O 6 UL, 6 UL00 , L » 

661UL' LUOT6 0' • 6U. . 0U, 6F 60 
6. , U' T6U. 0, F0 • OU06FU, 6F , 0 
6L1U' O, U. F0 6 g • ' U0OLUOFL T1 
6T. UOFLU0T. T0 • TU, ' 0U. L. 0' 
6' ' UT0. U [û D{ OL • , U, . 6UO0L T0 

[ ' OU. L0U. 66 16 • 1U0' ' UTTF ' . 
6' 1U6' LU0. L 0L • TU0. OU' T. 06 
6TTU, , 0UFLCS LF> H 60U0FFU. T0 O0' 
6T, Uue 0UO' T , T H FU10TU. , O F0 
6O0UF0prU. 6, OS¾ H ' UO. 6UF' T . O½ 

6F. U. L' U' 66 , ' " TU, 6TUT6O 1. 
60' UTLFU16' T. ¾ ~ OU006U, ' 0 T6 ½ 
6O, U1. TUT. 0 ' 0 ,, OU60' U, T6 14 
6, 6UT6' U. T' 0F C • TUOO0UT' 0 F' ½ 
6F, U0, OU1T6 6F • , UO. OU, F0 . , 

6, FU0' FU' F, LL H ' ?FT6 UO66 L' 
. . LUI!0' U, 0L ' . >) FU6FTUO' . . ' 
. 00UO' 6U' 1T ' 6 » FU60TUT0T L' 
. 66U01. U' LuL , T • 60UT01U' F. T1 
. 0TU' ' . U600 ' 0 H 6LU, 6. U006 1L 

TU, ' FUT66U0, L . > . 1Uf [J!U. F. O0 6TLU10, UOL, CTL 



[N° 66] 

TABLEAU DES d É f g l b � bf _ ( f BUDGETS _ ( f EXERCICES 

PREVISIONS. 
I II 

É - � l g � bp• a f 
d ( f f • g d \ ( f 

o0pp_T ,HPICTJlS � g t m( a b � b p• a f EXTBAORDl!f.\1111& 
( 2 ( d \ p\ ( f J du eonsl•leu Jan, 

ldu 
BUDGET ) 6h [7 8ŒGh; : 7 h 7­ 7h8?87 TOTAL. 7Ê dcbou : é ) 7Ê;7; ;) ë 7?7[77U 

: 7U : 7; é ü<[G<[?ŒÊ; : 7; [Œ?; ;) é 8?<[7;J : G / G: "7°J Dr[m 6' ■° lf{ttllf_J - • ? oUf Cb pp• y ENS. (H••laol ,g,.1,f) 

!°( s • ppbJ ' U1O, U' OOU6. ' T0 6' TU60' UL, T TT 6O0UT' FU. 0' O, ' ' 0U. 01U, , . T0 TUF. LU. 6FUT1F T. 

1871. J 6F, UL. 1U000 " . ' UTF, UT6O T1 ' ' UTT1UOT, 1T . . FU. OOU1FT T' 

6, F. J 6, , U16' U000 J . TU, 0TU0. O FF . . UF, ' UF. 6 FT . 6TUT06U6' , T0 

6, FLJ . 0TU1, TUT00 0 • LU101UTT, L' 660U6' , UT60 1F L. 0U0' TU6' 1 T6 

6, F' J J Ê1UO' TUŒŒŒ 0 ,, FU11FUTTT T. O' U' O. U01' T0 L0. U60. U' ' F , . 

6, FTU J J . ' TU0L. UO00 • • OULF, UL. F ' 6 . TU6' FUF6F T6 . F' UTT, UO' ' 1. 

6, FOU J . T0U. ' ' U, O0 0 • OU. , ' UOTF ' 6 O' UF6' UF, F 0' L. 6U. ' ' UL0' 45 

6, FFJ . T. U. ' TUFO0 ~ ç TU1. 6U' 1. ' 6 , . UTO1UFFO 1L T' 0UFTFU0. 1 L' 

6, F, J J J . O0ULTTU, O0 ç • FUFF1UT' F 60 606U. F6UT0T T0 LO1ULC6' U, 00 ' 1 

6, F0J . 0' V?TCE?U. 00 " • , U60LU' O' 6O . . U0' 6U' 00 ,, . 1' UT, 0U6. ' 6O 

6, , 0J . FTU' 1FU0O0 ., ,, OU0TTUOTF ' 1 0FU. 0, U0TTC T0 LFOUFO6UO' 0 11 

6, , 6J J J . , OULO, UOT1 ç 0 OUF66U100 OL FTUOO' UO60 " TO, UF' TU. 01 OL 

6, , . U . 10UO' FUF01 ,, . FV?F6U. . . O1 · STC, U, FTUTLT ' T ' L. U01' U' OF 14 

6, , LJ J . 11UTF6UF00 ç ,, , U. ' FUTOuuT L0 6' ' U, . OU 66L , T ' T. UO' TU' LF . . 

6, , ' J T. 0U' ' , UF. F • ç LU' F0UT, ' " ' 1UTT. UF1T " LFLU' F. U60O ,0 

6, , TU J J . L61U, O6U600 • 0 , 00UT, ' . 61UFO1UT6, TL L' 0U' L6U. 1. TL 

6, , OJ .. T. 0U6O1UF. , ~ H 6UF. . U6, ' • ' TU. 1OUF1L , F LOFU6, , UF0T , F 

6, , FJ J L6' U' . 6U, 01 H . . UTTOUT, ' . 6FU. ' , UL' 0 ç TL' U0. OUF' . ç 
6, , , J J L61UTOTUFT1 ,, 1 F0OU, , ' • 6' U. FTU. FF T0 LT' UT' FU1. 0 T0 

6, , 1J J TL0UT6' U10. H • 6U60TUT, ' • ' OU0, TUO. 1 17 LFFUF0. U66T 17 

6, 10J J - J LL6ULT. U. 0. • 0 6U0. FUL6L • LTU1FOU6' T . ' LO, UTTTUOT, . ' 

6, 06J J J T' 6UO1. UF6. ' 0 • . ULT, U000 . TTU6T0UO0F 06 T10U6, 6UT61 ' 6 

6, 1. J J J T' . UT' OU610 ' 0 • 6UFO, U000 • OTUTLTUTOT TF ' 01UO' 1UFTT 1F 

6, 1LJ J . L' ' UFT0U, . , ' 0 J OU' O, U000 • ' 0U1, ï UFT0 OT L1. U. . OUT, T 0T 

6, 0' J J L' 1UT6OU61, ' 0 » ' ULF, U000 • LTU' 0, UFFF . T T, 0U60. U1FT OT 

6, 1TJ J J . >TFUF. FU0. , ' 0 . F. , U000 • . 6U0T' U1L' ° T L, 0U' >1U0O. 6TT 

6, 0OJ J LO0UŒ?6U?6; ' Œ J ' UTL, U, ' O • , TU000U, . 1 ' F ' TLU' OFU0TT , F 

6, 1FJ J L65OU1. LU6F, ' 0 • OU61, UO00 O. O. UTFLU. ' O F1 ' TTUO1TU0. T , 6 

6, 0, U J . ' . . U0L0UL' , ' 0 • OU. 6, UF0, 6F . ' 1U100U6' 6 OO OF, U6' 1U61, . L 
6, 01J J ' LTU0LFU' . , ' 0 • . U, 00U000 1 60ULO0UL6. OT ' ' , U60FUF' 6 0T 
6100U ' ' T. U. ' OUO6 B • • 6U6, 6U000 • ' FU6F, U0OO L, T00UO0TUO, ' L, 
6106J J ' , , U' . 1UF00 ' J 6U0T0U000 • / 1UFOFU, 6O . ' O60U. ' FUTFO . ' 
600. J ' , 1U0' 0U0T0 • • 11LU000 • 60OUO0. UF, L L0 T1OUOLTU, LT 6T1 

[TU. . 0U°e FU6O1 61 6ç6T660' UL, T T66 . 0LU' T0U0, ' . F . UTO0UF1, UE>1, 13 6, U. LFU, FOU, LF F' 

III 
[C?UuTF ' UO. 6UC6T' F' 



( 303 ) Da ç OOx 

Cl.OS DE<: 1830 A 1902 INCLUSIV~MENT. - RECETTES D;Ghh;SJ 1 
RÉSULTATS 

FAl'f.S 666CU5l pf °f J : 7 [< 8Œ] ) <h<?;ŒÊ : 7; ) hé ü?; ?ŒÊ; 
avec [7; !<?[! hé <[?; é ; U I I 

lllCOV •. 11>.■t~TS ( 2 ä _ [C[Epb Observations. 
G8?» 7>b 

7!!77°G77J 
: 7; h77ŒG üh7] 7Ê°; 

r7; 7ü<[G<°?ŒG; J 
eCJc::thlét 

1 

1 
TU, ' F U?e 6UB IL . T . 1U, 6' U. F. 00 ? 6TLU10, U0T, TT 

. TOUt I!ä U10, ' ' J . 1UTFOU11. 10 

. T1U0' 0U' TF 10 H . ' U' T, UO, 1 ' 0 

L' 6U0, 0U 6F, OT • . 6U0' TU0. 1 T. 

T6TU06LU0' 0 . 6 . pf U, 66U61EJC L1 

. ï , UF66UT, O O> . ' U6T. U0' 6 F6 

T. OUO. 0UF' L OO • TULFOU' T0 . 6 

T' 6UU. , ' UT. O . F J TUT' FU' 1O 0T 

LOFUT10U' O6 CSL 6U?0' ULL, TO . 
L00U, 06U, 6L LF H OU. . 6UO, 1 . 6 

T0' U. 6TU0T6 F6 . 6FU' T' U. , 6 F. 

LF, U00LUF, 0 , uu9 • 1U. T, UT, 0 . . 

' TOUT069Upe • , ' ,, LUT6. U' T. F0 

' T' U1FOU0. T ' , n . ULL6U' , , . O 

LT0U0. . U6L. r• . LU' ' 0U1FL 00 • 
LLLU0, TU' . T FO FUL' TU, O, FF ., 
LF6 V[Cpr U60T 6' H ' U60. UL11 . F 

L' 6U6O' U6TT , O • FU6TFU' 66 , O 

L' OUOOOUF, T 1' . 6. UL6, U, OT ' ' 

L, FU0LOUT6O ' 1 • ŒUUnL' U' 06 L. 

LF, U' 0' UT60 . O J 60U0' , UOO6 0. 

' 06U1' FU60' L0 • . UFOTUF, ' 1, 

' 6' U0' ' UOO. . 6 . ' UL1' U10O . ' 

L1FUOF, U0L6 FF • TU' T6U' ' O F. 

' 0TU6, ' U' 00 Tf . 6OU0, 6U' . ' , , 

L1TUFT0U' ' ' ' T 1 6TUL. 0U' , 6 10 

' , 0U101U1LT TO D . 6U] CU, , 6 O1 

' 11UO6. U, , , L. • ' LU16FU, O. T6 

OF1U0, OU. . 0 , ' • 6U, 0FU0. . O6 
' , LU. F. UTL6 OT • LTU0FLUF10 O0 
T' . UFF, U60L TT • ' . U6F. U' 61 6F 
OLTUF6°?UFO6 F0 • p0U' O, U6, T ' 0 
O. FUFT0U000 0, 1 L6U66' U. . O O1 

6, UFTOU16, U' O, FF O. U' 0' U' TL , L T, 6U' ' OU0, ' , O 

T61U0' 66OL6 0L 



TABLEAU DES RÉSULTATS _ ( f BUDGETS _ ( f ( 2 ( d \ p\ ( f 

PREVISIONS. I 
6EIIVICE 0RVH'l41RE. 

l!:lEl\UUS. ClliDITS CIIÉPl?l> caio,n 
CI\ÎiDltS CR.ÉDITS çG) ) g Œ?°ÊJ°<j Ê 8Œ] ) °é ] °à [°è7n d ( f b ( U 

aeeerdes par la loi 7[ °­J6h<h°JCj 6<[h7UJ 1IŒGh °h6G6!Oh66C6: 7°66uGh8uj ?u76 6JGGU\ °hé U à °I7<7h777 ŒG 
<88Jhr?U 777ü7N7 [UG r[C) 7Ê;G <Ê[°hGnGh;U 1'0TAL. ; °°[G;GU 

du ?U6h rJG [[r?rJ ç) é : U6UUUJ !<[[G 7Ê y 7h[G r7I 6ç>U6 L0 7Ê °7h°G r7 [E<h° W >hé °[U°; <!!é h7Ê°; 
budgel pnu1ilif. : °: G8[[ŒÊ p[? r7I[< : °6 J<[[ŒhJG[Œ<ç : 7 [<J [œ6? ù JJI [<J [Œ° à pE7­ 7h8?87U î<?°°u rhuU r6G· [ç°6ŒÊ6J n1m U,nh.:UhC'• : 7 8U· U) °<[[g j é J t °C9g [) [<è[[6[> 

r7I 8h8uurUGI Jç :GèGr"7°<J 

1830 27,981,168 7,J • . . . FU0, 6U6O, FCC • . FU1, 6U6O, F6u[ 
(♦• trimestn,) 

66TU, 00U, L0 0T 1851. 115;806,830 05 • • • 66TU, 0OU, T0 0T • 
1832. a) 151,00.3,1ï:i 28 12,892,226 53 • • 6O' UL1TU' 06 , 6 . 6O' UL1TU' 06 , 6 

1833. 114, U9,81>5 33 • • • 0' U6' 1U, LT LT . 1' U6' 1U, LT TL 
1834. , LU. F. UO60 T. TU006UL10 66 • . , , U, F' U000 ' T . , , U, F' U000 ' T 

1835. 86,369,505 77 1,690,740 51 .. • , , U0O1UTL' . , • , , U001ULL' . , 

1836. 85,058,357 45 1,167,450 50 ç » , OU. . TUF, , 0' . , OV. . TUF, , 0' 
1837. 91,048,402 16 ' U6FFUF06 TL J . 1TU. . OU 60T DU0 . 0TU. . OU 60T O1 
1838. 04,947,052 10 1,840,()06 08 . • 10UF10U1T1 0, . 0OUF10U0T1 0, 
1830. 104,800,097 55 7,70o,Ol7 90 • J 66u. UO0TU06T ' T • 66uCUO1LU06T ' T 
1840. 99,150,">1!0 94 Or454,034 64 • • 60TUT, ' U' . T T, • 60TUT, ' U' . T T, 

1841. 103,7011842 5lS 13,617,439 14 58,142 25 . 66FU' 0FU' . T 0F . 66FU' OFU' . T 0F 
1842. 105,5û6,062 81 3,522,447 63 » • 601U0, 1U' 60 ' ' ,, 601U0f °[U' 60 ' ' 
1843. 108,855,372 01 11,108,433 71 . , TU0. 0 . L • 6. 0U. , 1UF. T CST [S 6. 0U. , 0UF. T 1T 
1844. 110,125,7116 67 OUOT0U6L0 L1 12,773 60 • 66OUF1TUF00 OO • 66OUF1TUF00 OO 
1845. 1Hl,3ïl,585 49 4,100,470 23 331,474 01 . 66' U, F. UTT, FL . 66' U, F. UTL, n 
1!146. 66. Ug 0' U. [[? l l TUO6TU' TT ODn Tï TUT6F ' O H 66, U, 1TU6, , . L . 66, U, 0TU6, , . T 
6, ' FJ 66OU' T. UTF0 L, , U. 00UT6L 691 TOTU0' T 60 . 6. TU. 6OUï L. , F • 6. TU. 6OUFuTu6 , F 
1848. 6 °, U°1Lr, ?0 OT 6TU6, LUTOF O' . FTU' . F T. H °T6Uü T. Uf t T , 6 ~ 6T6UOT. U, OT , 6 
1840. 666UO?u?TU60T , 6 LUö g 0U01L OO TT' U. LL O' . 66TUTTTU' T6 66 LT0UTTT O0 66' U10FU00T T6 
1850. 66' UOFFU6F. 01 ' U' 0' U' O, ' 0 D?LTU0O1 OT TT0UTLT 00 6. 0U0T6U0' T , T T. 0UTO. TO 661UFT0U' , T . F 

1851. 66TU' LOU0T6S 60 ' UF1FUF' T 6. 6O0U0. ' 0' T. 0UTO. TO 6. 0UF. TUT, , , , T. FU' TO . 6 6. 0U61TU0L. 6ï 
6, T. J 66TUT. ' U?• t 1T 6FUO. 0U6F0 ' 1 ' 6TUTT6 , T T. FU' TO . 6 6L' U006U, , T ' , . UO. LU6' 0 . T 6T6U' O, UFTO . L 
6, TTJ 6. TUO6TVCO0 L6 FU1T' U' . L FF ' . TUL16 6F . U0. LU6' 1 . T 6L' UT1' U. TL T0 . U6. FUT11 L6 6T. U' OOUOT' 61 
6, T' J 6. TU. ' 1U0TF 0F , U. 666U' T' 0T , 60UTT. 60 . U6. FUT11 L6 6L0U' 0OUOOT ' L 6U' ' 1U6, 6 FT 6T' U1TFU' , 6 O, 
6, TTJ 6. FU000UL' F . ' 60U. 6' UT. , ï2 OF. U0' T O6 6U' ' 1U6, 6 FT 6' 0U. TOU606 L. 6UO' TUO. T TL 6L, UT10U' FT F1 

6, TOJ 6LLU' , ' UO60 16 60U0. . U1' 6 0, 6U' 00UT' ' TF 6UO' TUO. T TL 6' OUTTTUT. , 01 6UTF' UT, , OF 6' ' U1F, U1' 0 L. 
6, TFJ 6LTU0LOU0' F T0 1) TU' O' U, F, 60 6U. . TU10' 11 6UTF' UT, , 0F 6' TUT06U' F1 41 6U, , ' UFT1 01 6' 6U' 6OUF. 0 L. 
6, T, J 6LOU, T, U0FO 6T TU. T. U60, 0. 6U0ï 0U1TF , ' 6U, , ' UFT0 • C[ C ' TU0t TU00. • . UT. 6U' , F 60 6' . UT' ' U' 6' 10 
6, T1J 6LOUO' . UO0F . 6C 6' UT. ' U. 10 . 1 , ' LU, FF LT U . UT. 6U' , F 60 6T' UTT. U. DS. 0J. 6U0LTU, F0 ' T 6T. UT1O4916 TF 
6, 00J 6L, UO' . U' LO 0T OU, 16U1. ' 0' , L0U666 F6 6U1LTU, F0 ' T 6' , UL00U0' . . T 6UF. 0U, 0' TL 6' OUTF1UTTF 1. 

6, 06J 6' 6UTF0U' , O F0 TUOL6UT01 1. 6ULT, UT01 6, !UF. 0U, 0' TL 6T0U. , FULF0 6L 6UTL6 UFLCT ç?• 6' , UFTTUOT' OF 
6, O. J 6' TU6FOUL10 0F 0UL6FUT00 O0 T0' U0. O 0L 6UTL6UFLT ' 0 6TLUT. C6UO06 F0 6U00. U600 Œ' 6T. UT. FnC?06 . . 
6, 0LJ 6' , U6' FU. . 6 F. OU, LLU, 06 FT . . TU, FT ' , 6U00. U6O0 T' 6T0U, 0FU0T1 ' F 6U001UL10 O' 6TTUF1FS00, , T 
6, 0' J 6T6U, , L6. [0 ' L TU, 0, U01L L. L60U, F1 FT 6U001UL10 0' 6T1U06FUTF' 6. 6U0L6U160 O' 6TFU0, TUOT' ' , 
6, OTJ 6T' U. ' ' UL' 0 60 FU. F, U0L6 TL T, FUF1F • 6U0T6U061 O' 6O. U0' . U1, , TT 6UF06UO[?0 T6 6O6U. ' 6UTEu. , 0. 

6, OOJ 6T, UTF0U. TO Crp 0UT0. UL61 0F ' L. UTT0 . F C9F06UOO0 L6 6F0U. FTUT1T 6O 6 U?E?1' U, LT 1, 6O, U, 6[09FTF 18 
6, OFJ 6OOUFF' U0. , ' 0 FUT. 0U, , ' 0. FT0UO. 0 . , 6UL0' U, LT CS, 6FOUI!ö TUTF' FF . U6. TUF' , 6O 6F' UL. 0UO. O O6 
6, O, J r) 6F6UuJf JL06. T66 6' TU, . 6UF. 1 F1 t U. 0' 1 °; 7 0T hS . U6. CTUF' , 6O 6, 0UT' 6U, ' F 6' TU' 0 t U' 0L , . 6FFU6' 0UL, L L. 
6, O0U 6F0UT66U0' 6 0T 6UTT0U' 10 0T 106U000 t 6 LS' 06U' OL , . 6, . U' . TUO0' . T . U0LTUT, O . ' 6, 06TC[0U. [F 00 
6, F0J 6F0U, 6. U, LF 06 . ' Ug LTU00. 0, , 6TU, 00 ö Cf . U0L6î UL, O . ' . 0' UT11qU0, O T, . U' OTUTT' . , . 0. U6L' U6L. T0 

I 
A d°°s • ppb( dU ll,000,7!S0,668 >• [?, FUF' [U, 0' 41 6FUFT. U0, 0 6°[ LLU106UF. 0 0' TULOOU66TTU. FL F0 L0UL0FU. F' [Q{ TUL. 0UF, FUî S0, F, 



D T04M S [N• 66] 

CLOS DE 1850 A iH02 INCLUSIVEMENT D;G6b( SJ I DÉPENSES. 

s Jg b f d É � l pf É f J 

f / pp- p\ ( f 
1 TOTAL 1 - 1 -•• IP'~l.lVJ:. q Œ°66666;G 6 066 8J<á Œ6IG 6 Observations. I _ g s pg y pf p• ppf 

HE
616
EHEHEE 1 a annuler. (;IIÉDITS 1 : 7 : é ) 7Ê<GJ : G ;7hü?87; !<?°rJ 

,-uaehb à t'eaereree. 

U 1 . FU1, 6U6O, F0 . FU1, 6U6O, 19 . a) Apr~s : é : G8°?ŒÊ : 7 hhJ [[6U[[°OUL' 0 F' 8ç ) ŒGh [7U <[[Œ8<[?Œ6G ) ŒhI 
[é 7; <G èG: "7° de [< : 7[[7 ) Gè[?U6G7U 7Ê üG7 : 7 [E7­ é 8G°?ŒÊ : 7; <h°?8[7; . 66TU, 0OU66T0 OT 66. U' 6LU1OL T6 4?Un{1. U, OF 6' t p 7° li : G ph<? [é : G °uf ÊŒü7] èh7 6, L6U [7; � G7[[7; : Œ?ü7Ê° °?h7 77Ê;?I 
: é hè 7; 77] ] 7 ÊŒG <ü7ÊG7; J 

6O' UL1TU' 06 , 6 6T, UT00U16, 1T TU, 1' U' , . , O 
èr s Lê7] 7Ê[ !<?° ÊG­ 8ŒÊ87; ; ?ŒÊÊL?h7; : 7 [< f <] èh7 7<Ê<[?; é 7 U 7Ê • 0' U 6' 1U, TT TT 16U10' U1F' 1' . U. ' ' U, O0 L0 ü7h°G : 7 [EÊh°?8[7 . : 7 [< [Œ? : G 66O ;7) °7] èh7 6, LTU ;Gh [7 ) hŒ: G?° : 7 

60U000U000 " 1, U, F' U000 ' L 1OUT6TUO00 1O . UTO0UT01 4i [E7] ) hGÊ° à ' ) J ŒV0 : G 6, {G?Ê 6, LOJ 

b) 6U' 10U000 • , 1UTT1UTT' . , , FU60' U00' 0O . U' TTUT. 1 T. 8S y 8Ê] ) h?;Cn00U000 !h<Ê8; ) <êé ; ŒG­ 8ŒÊ87G?ŒÊÊ<?h7; : 7 [< f <] èh7 
8<ŒŒe ; é 7U ;Gh [7 ] ?[[?ŒÊ : 7 DGÊ7; hé ; 7hüé ) <h [E<h°?8[7 60 : 7 è °hÊÊ;<8I 

c) [TULe U6OL e 60 ° UTCe SU0T6 i8 11UT. , U' , ï 0O >U0F6U' OL , . [?ŒÊ <) ) hŒGhÁ ) <h [< [Œ? : G . O ;7) °7] èh7 6, LufU 7[ ) hŒU7Ê<Ê° : G ) hŒI 
: G?° r7 [E7_ [) hGÊ[ i,,. ) JçVç : G 6, {G?Ê 6, LOJ 

60U000U000 _ 60TU. . OU60L OCS 60f ULLrUï f 6 O' 6UL1' UT?. 0T 
. TUFF, U0LL F0 6. . UTF' UC61. F, 6. 0U60, UTF, ' ' . UTFù UOe L' J) a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ 60LUp• > t • 8ç ÊÊÊG[?; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh r7; 

;8Ê?8J7; ; ) é 8?<G­ D) hé C à [< / <Ê� G7 r7 / 7["?� G°6SJ 
6TU, 0OU, 1F ' 0 6. , UT, 0U06. , T 6. ' U60OUT0, T6 : S' UL1LU' 0' T' 

7S y 8Œ] ) h?;CCCp0U000 !h<Ê8; ) <ê ê ; u<G­ 8ŒÊ87; ; ?ŒÊÊ<?h7; : 7 [Ê f <] èh7 
OLU0F' U. TF OL e [, UOT, UO, L . 6 6OTU16' UTF0 1T . UF' ' UL6. . O 8<Ê<[?; é 7U ;Gh[7UG?[[?ŒG : > !h<Ê8; hé ; 7hü7 ) Êh [EUG°?8[7 °• : 7 [< °h<Ê;<7I 

66FU' OFU' . L 0F 
[?ŒÊ <) !JEŒGüé 8 ) <h [< [Œ? : G CCO ;7) °7] èh7 6, Luf U 7° ) hŒü7Ê<Ê° : G ) hŒI 

• 66' U1FOUT, O 66 . U' 00U, LF , O ç[G?° r7 E7] ) hGÊ° ä 4 ) J Of, : G 6O rG?Ê 6, LOJ 

. LU. F, U10T 6F 6L. UTO, U' 0T 06 6. 1ULFLU00C6 , , . U01' U' 1T 7'b () Y 8Œ] ) h?; !hJ 666UO, uC OO 8çU ] è UÊ7 Œè{7[ h6G7 8?I: 7; ;G;U 
7S 6U000UFOL O6 6. 6U1, 1U' , 1 TO 660U, TTU1T0 LL . U6LLUTL1 . L 

9) y 8Œ] ) h?; 600U000 \ h<Ê7;U 8Œ] ] 7 8?I: 7; ;G; J 
, ' UOTOU000 • . 06U' T6UF00 O°[ 61TU6, TUOTF . 1 0UEJCOOU0' L LF 

n . 6 U?J9T. ULOO 66; 6LOU. . ' UF0T TO 6uT' UL, 0UT' 0 , 0 6U, LTULTT 0F h) Y 8Œ] ) h?; C[TU000 francs, 8Œ] ] 7 ci-dessus. 

TU. . 6UF00 01 6. ' U 11 OU, , , L. 6. . UFO. U001 . 0 t ULOLU, , 0 03 
q ?S a Œ> >Œ] ) ] !hJ u°?[UOELO '34 8çU annulés ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh des ser- 

VltU spec,aUll. 
g) LUFO, U0' . 66 <, U1, TULF ' 1, 6. FUTF. UTF' 11 6U' 6. U100 11 qrS a ŒÊq >Œ] ) h?; !hJ ç LF8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; ;7hI 
h) , U0. ' U' 10 O, 6' 0UTFFUTTO ' 1 6LTU0O0UT0T LF TUT6OUFO6 6. Ê77; ; ) 78h<G[[J 

1' OU0FF Cr• 66CTU0e U0FL ' 6 ° 6. V. OFU0O1 6L LUt ??U00' . , _ A) a Œ6C >Œ] ) h?; !hU o f p\ EU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; ser- 
. UTT1UFLL . 1 6. . U. 10U. 6O T0 66; UhÊŒU00' FO t) TUTT0UL66 , 0 ü?87; ; ) 78<<G­ J 

6U60OU6' T 66 6. 6UL0uu6U0FF F, 66, U0>FU' O0 , ' {S . UOF ' UO6°? 0' 1) l 7; uhÊŒG[<[?ŒG : é : G?°7; : 7; 8hé : ?°; 8Œ] ) h7ÊÊ7Ê° GÊ7 ;Œ] ] 7 °?7 
. O6UT. un!h<Ê8; ) ŒGh [7 ] ŒÊ°<Ê° r7; <ÊÊG[<°?ŒÊ; 7) è hé 7; 7Ê 7­ é 8G°?ŒÊ : 7 

. UT' 0ULO, 11 6TLU, 01U60T . . 6T6U, ' , UTO' 1L 6U1O0UT' 0 . 0 rL [Œ? ù G O ] <h; pm , U ;Gh [7; ) Œh°?ŒÊ; : 7 8hé : ?° [hD[Êr!é hé 7; : 7[E 7­ 7hI 

' U0O1U, . F FO [TFU' T6[U' O6 1T 6L' UT60U10F ' 6 � r . U1. TUTTI? T' 
8?87 6, TOU7Œ ü7h°G : 7 [E<h°?8[8L0 : 7 pd [Œ? rGh [< 8Œ] ) °Œè?[?°ê : 7 [EÉ °<°U 

1UOTOUT00 TO 6' ' UO6LUF, . . ' 6' LU6F. U. ?F 0. 6U' ' 6UT0T . . hÊ> a ŒÊ >ŒCE6) h?; fr. 6. 0U>; 6 6, 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7U 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; 
;7hü?87; ;) 78h<G­ J 

E[0ULO6UL. . 06 6' , U0T6UF0F , 0 6' OU1. OU. 6 ° 1T . U0>TUT, T 85 
ÊSU a ŒÊ 8Œ] ) h?; phJ >U0069UTOï t 1 7çU <ÊÊG[é ; sur [7; 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; 

, U, F, U, F, 06 6TTU, TFU, 61 . L 6' 1UFEu[?UO' 1 1. ' U6L0U6O1 L6 ;7hü;87; ;) 786<G6J 

, U, 16U10F , 0 6T0UL0, UO. , 6. 6' OU. 06U6L, 16 ' U06FU' , 1 . 6 q ŒS a ŒEuE >Œ] ) h?; !hJ T f • 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; ;7hI 

TUO60U' 1T OO 6' , U6T' U160 TO 6' ' UF' TU00T LO LU' 00U10T EJC• 
ü?87; ;) 886rG­ J 

' UT6TU' 1' O1 6TFU° 66U, , O . O 6T. U, , 1UOF1 O. ' U. . . U. 0O 0' q) S [H[Œ> q8Œ] ) h?; !hJ LO0 , O 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; ;7hI 

6OU6' ' UO0F ' . 6O. UF>' U6' T T' 6T1U0. TUTFF L. ;UO1, 6FO, 0. 
üh77; ; ) 786<G6J 

[?U0TFU00F F, 6OOU' 6. UO' . J' T 6OLU' L6U, O1 L6 
E[S qa ŒÊ 8Œ] ) h?; 6U00L !h<G8; J<ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; ;7hü?87; 

. U1, 0UFFT 6' ç) 88U<G­ J 

. FUFT6U0T1 L6 6, 0U. F, UTO0 TL 6FFU0, . U. , 0 O0 ] STU61OU. F1 1L hS � ) hè ; : é : G8[?ŒÊ : EGÊ7 ;Œ] ] 7 : 7 phJ O066' 60 OL8çU ) Œh°77 <Ê°?8?I 
LTU66OTU1U6T 0. 606UFOLUO6T , T 6, FU0O. UL. . 6F ÊS' UF06U. 16 O, ) <°?ü7] 7Ê° ) <h] ? [7; 8hé : ?j <[[ŒG7; ) ŒGh faire !<87 à : 7; : é ) 7Ê;>; 

engagées ;Gh [7 èG: "7° : 7 [< : 7[[7 ) Gè[?� G7U 7[ ) ŒGh [7; � G7[[7; [7; 7h7I 
L. UT0FU' T0 O1 600U' 0LU60T 17 6, OU. . LU6. 1 T, ' U. O0U0?O T1 : ?6; h7;°<?7Ê° à : 7] <Ê: 7h à [< g "?>[<°Gh7J 

L. U0CT6 U, . T 06 60LU. 1LU6>L 0L 6, , UF1LUFLO F6 ŒS ' U' 00U' 6O L. çCqa ŒG ç>>) h?; (r. [LUv T 60 8çU <6] G[7; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; 

LFUF. ' UF0' , T . 0OUO0TU' O. 06 . 0LV60OUOF6 1' ) SLUT0, UF00 • ? 
; 7hü?87; ; ) 78<<G­ J 

pQ ua ŒÊ 8Œ] ) h?° !hJ , UOu?> 6L 8çU <GÊG[è ; UGh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; ;7hI . 6U10LU00, O, 60OU. LLU. LT . 0 606UO0' UT6T 1. � S' U0. , U0r• LF ü?87; ;) é 8?<G­ J 
61U. . LUL66 T0 60OULOLU00' , . 606U1u40U0' 0 L . 1) ' U' ' . UFT' T0 

. u) a Œ> q8Œ] ) h[{ !hJ ' 6UL, O , F 8çU <[[r[G[é U ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh : Œ; ;7hI 
. FUL00U0, , 0 L . 0F6F, OU00t 1. 610UOLTU, FL F O°S, 66T6U0LL6O vices ; ) 77h<G­ U 

. TU00L6, F ' 6 L . . FU° 0, U000 43 . 60U6S0F U;ŒŒ T 0 GSp0U. 106. 0T 0L 

O' LUFJJD. U, ' O 1' [èU0FLU6TL0U, ' Cf F . TUf 06UL, OUF?0 F ' 142,144,1'1-4 D8 

77 



1N° 66] D T0OS 

TABLEAU DES RÉSULTATS DES BUDGETS DES EXERCICES CLOS 

( 2 ( d \ p\ ( f J 

s d É - pf p• a f J 

CC!J[°- p\ !J 011.0llllllRg, 

\ d É _ pbf 

<787h: é ; ) <h[< [Œ? 
d• 

èG: "7° ) h?] ?°?!EU 

\ d É _ pbM \ d?• pbf 
6G) ) j C6G7Œ°<!h7; hŒ] ) [°;uÊ7ÊJ°<[h8uç 

7° 7­°h<Œh: u[Œ: hG tour 
ç8?uuGh: >; 8ŒGhh?h °7U : !)8_ ç°° 

)çh r7U S[Sr° ;) 7: <[7Uu !çg 7; 
: é : G7G8Ê <G : 7[U?J : 7ç <[[Œ7<[?ŒÊU 

!?[[7 : 7; <6] G[<°!ŒŒ6 ÊŒÊ g Ê: °<°[UJ8U 
: ?7 8h7: [[°J : 7; èG: 6hGJ 

caËD1Ts 

7Ê ftPl\1 : °H [E<h°JRS 
: 7I[<J [Ê? 

: ° 7Œè[) g è°è j CJ 

TOnL. 

CIIÉD1r5 

7IŒ ÊÊÊ : 7I °►ÊÁJ L0 
dt [JCJrIU6 

: 7 8Œ] ) è l [Cg l 

ou 

crêdilS alférents 
;, l'exercice. 

d ( s • / bU [TU0. 0UFT6[UOO, T0r. , FUF' [U, 0' 41 1 6FUFT. U0, 0 6T 6 LTU006UF. 0 0' 6hJULOOU6TTU. FL F06 LOULOFU. F' p[uJC 6TUT. 0UF, FU01, i8 

6, F6J 

6, F. J 

6, FTJ 

6, F' J 

6, FTJ 

6, FOJ 

6, FFJ 

6, F, J 

6, F1J 

6, , 0J 

6, , rJ 

6, , . J 

6, , TJ 

6, , ' J 

6, , TJ 

6, , 0J 

6, , FJ 

6, , , J 

6, , 0U 

6, 00J 

6, 06J 

6, 1. J 

6, 0TJ 

6, 1' J 

6, 1TJ 

6, 0OJ 

6, 1?J 

6, 0, J 

6, 01J 

6000J 

[Cr• pJ 

600. J 

6F1UT0TU6' 6 . 6r 6, U6OTUTO6 TF 

60. U1TOUT' . O, 60U0' FUTT6 . F 

. 0' UFT6U, ' T . . 6TU0OTU0T. , 1 

. LOU' 6FU' 06 , 0 , U' 00U. ' . L0 

. L, UE. , 6U' ' 0 TT 66UT' 0U' T, 6/ 

. ' 6TU. . 0UO' 0 1F OU' OLU' 6. T1 

. ' , U1L0UF, . O. 6TU6O, U. ' F TF 

. O0UL10UT6T . T FUTT. UT, T F' 

. F' UUe ' UT6F , 0 . UF0FU0OT O. 

. F, U, 6, UT' 1 0' 6OUTTFU. LO 40 

L00UOFFU' , ' 00 66UF0, U601 . , 

LOFU6F' ULO' 31 6FU66FU6OF 0F 

L, FU' O0UTF' 0F ' LU, 0' U1, 0 TO 

' . . UTuMFU0, ' ' 0 60UO10ULT. . 0 

' TLU, O, U0 [• F, . 6UTO, U0O0 TF 

' TLU0. uf U' . , L. L' U605Cî • [ . ' 

' , , U[[??ï UL06 T0 66UF66, U60. ' F 

, TTUO6' 11 . U' OTUTT' . , . 00UF, F6, F6 05 LU6' LU6. . T. 61FUpJe ' UF' , 115 

°U0' . UTT, ' T LU6' LU6. . T. . 0FU6, 1UTL' , . . UT' 6UT' , OO . 0' UO' FU0, O 16 

6U' OLUF0. F0 . 6T' 66T' , OO . . . UF00U. T1 TO . UT0O6' . O O, . . 0U60TUf Ê , , 

6U. L. U0. ' , ' 

6UEuv 0U1, O OT 6 TU6T6U0. ' , . 6 . T' U0FLU, 60 . 0{ >U. ' , U0, , 1T 1 . T6U, u4TUF. p . T 

6U0. TUL, T . L 

6UF. 6U, ' 6 T6 

6U0T' U. 6O 1T 

6U' 6OU6LT . 6 

6ULO' UT0T TT 

. 0OU. 61UTF6 0F 0U 6O0U, T6 TO 6UO, , U. F, . , 

L60UFTTU, 1T ' F FU6TOUF16 6T . U6. 0U' T6 F0 

L. . Uf ï 0U, 6O ' F LU. TTU0T. 0' 6U, OTU. , 1 ' 6 

T. OU, F0UF' 6 F6 . U. . FUL0F 1F 6U6FFU16T . , 

T6C6U60LU. CST Il 600UOT0 60 6U. 0, U. O' 6O 

L6OUT01U6T0 FF 6UH90FU10' . L 6UFLFU0f ö , 1 

ET6. U6LOUFF. L0 . U0F. U6TO L, 6U61FUOTT 66 

T6' UL' TUTT, 0L 6UF1. UOT' JO 6U. T. U0L' 0. 

T. . U' 6' U6T, . , . UO0, U' F' l;î5 6U, T, UT6T FF 

LTô UF6LUOOC 08 . UO6. UOO6 . ö 6U' . FU00T T, 

Lö , U1T l UTO' 0. 1L1U. FO , ' l 6T, , U, , F 60 

L' 0U, O0U0' , TF 6UF. LUF0L 0O 6U' , TU, FO OL 

L' TU1OOUF' 1 OF 6UFù OUO' . ' . 6UT0' UOT0 T, 

L' FUF. LUTO, . F FU' 6FU. . ' . T 6U[?T, U10. O' 

. UT00U' . O O, 6 . ' , UF' TU01T F rp LU6T6U0. ' , . 6 . ' TUT1TU6F0 , 1 

. U. ' , U0, , 0T . TTU, TFUTE. T F' 6U, 0' UFFT ' ' . T' U0u9. UFT0 L0 

6U, 0' UFFT 44 . OFUOT6UO' F 6' 6UT0' UF, T 28 . OOU. uTOU, O6 , O 

°UL0' UF, T . , . F6U. F6U, 00 . 0 . U6. TU0. ' 0O . [r0U6' TU0FT 6' 

. U6. TU0. ' 0O . , 0UT0LU' ' . O0 6UO. . U, . , ' 0 . F, U0F0UO6' . L 

66O. . U, . , ' O . 0f U6' LU. 01 T' 66TT' U' OL T0 . 0OUF6C, UF' 0 . ' 

6ULT' U' 0T T0 T0, V?. LU6O' 06 6U. TTUT. 0 • R L0FU6OFU, ' T 1Cu9 

6U. TTJT. 0 0O T. 6U. , , U' T0 . , OO1U, 0' 6' T. 0UO6, UTOT 6' 

OO0U, 1' 14 L. , U0T0UOT. 0O 0T0UTF' TT T. FUF. 0U0FF 51 

0L0UTF' TT LL6U. 0OU0. 1 T6 6U0' ' U' 6' L0 LL0U6O. U. 6T . 6 

6U0' ' U' 6' L0 Lue U06TUO. L TO F00U. T' 6L T. 6U. 6TUTO1 ' L 

F00U. T' 6T L. 0U6' ' UT0L 0. ' 1. U0, , TT T61UOT6U' 0' ' F 

' 0. U1, , TT ô [OU601UT?. 34 , T0U600 St T6TUT' 0U' F. 0L 

, T0U600 T6 L6, U. 61U0' 0 ' O ö JnFUO60 O0 T6FU, , 6U' TT 7i 

LTFUO60 O1 T. FU. 6, UTL1 . 1 66' . UL' T f ?[ Tu4OU. F°[U61T 00 

1' . UL' T T1 TL, UOC[TUt Fp 0, O, ' UFL. , . LL, U060U1L, . O 

O, ' UFL. , . L' 6U0O' U' O0 F, O6. U. 0O F6 T' 6UTT. U6O' 0F 

O6. U. 0O F6 T' ' UO, . U, . T , F f OLU6. 1 70 6g ' UT60UO1O 0, 

LOTU6. 1 F1 L' FUT' 6U6F. . O L1. U' , ' OO T' FU6' , UO, F O0 

T1. U' , ' OO LTFU6?. U°ï 1 , . 6UT, 1U0T, ' T LTTUF, LU6. 6 L0 

6UL1OUTFT L1 6UL, 0U0T, 43 TFTU6F6Uunn6F !O . U6OFUF' , ' . LFLU00TUTO, 71 

LU, 0' U0F' . L . U6OFUF' , 42 L10ULTLULT' 03 6U' T' UJ!61 OD L, , U, 1, U1LT , ' 

6U' L. UF6L 6, 6U' T' U' 60 00 ' L' U6û 6U?[, F T0 6U' , 0UTO, T0 ' L. UOF. U661 > 

' 6LFFU0[à • [ 6U' , 1UTO, T0 ' T1U6. . U01, . 0 ' U. 6OU6' 6 > ' T' U00O6, TF . 1 

. U00TU0, 6 6L ' U. 6OU6' 6 H ' O. UO' 66U. 66 ' , . Um ' U. FO . 0 ' O0U. , LU1uT{ . , 

6U, T6U, . 1 T6 . ULO' V. F0 . 0 ' 06U' 0OU00T . F ' U' 00U, ' O , , ' , OU00OU. ' , L1 

. UF6JUU01. [[ö ' U' 00U, ' 0 , , T0FU, ' , UL' uî TF 6UTO0UL0O . O T0OU. , , U0LF L6 

' 06UL0, UT. ' Tt 66EUF. LU' , 1 F. l, / U. TTU0e os 

5nUunJn6U;ŒŒUGÊ6 0' ŒŒJLUF, OUŒJ!Œ . 0 i 6;U; . >J0'n>8I6 ;ŒUO6;U06. , F {hÊU60nU6I0nUnn6T . ; [ , 0U06;U0. 6 Cf f ChÊU06;U0. 6Uö ; 466Œ[ qqqqqqq ,__ . 

6UT00UL00 . O 1 T00U00FUï nOT ' O6 . U' 00U. T' F6 1 T0FUT0FU660 FT 



( ~07) l a \ p OOx 

DE -1830 A 1902 INCLUSIVEMENT D;G6b( SJ I DÉPENSES D;Êhh;SJ 

o � pb f d É � [Upf É f U 

- 1 ( ­ 8é : 7h?°; 
f ( d - r\ ( Jf 

1 b • b � l 

J 
!CÉ \ prU• 2 U _ É s ( g ( f 1 _ / \ d É _ pb f 1 Observationi,. I nss s d°- pf p• >f 

ÊC6G[GÊ° 
à <ÊÊG[7hJ 

\ d?• pbf 1 : 7 : é ) 7Ê; 7; J : 7; ;7hü?87; !<?°; J 
h<°°<8j é U ° l · 7­7h7[87J 

• ç!ö UF' . U, >O 0' 6TU1FLUTT0U, ' T F. 6TU, L6UET, OUF. 0 741 6' . 66' ' U6. ' 1, 

' TU1. ' U66O , 6 . ' 6UTO, U, OT T' . L, Ue [°U. . L 11 V) LULFFUO' . . L 

T6U0, O6TT. 6F . TTUFT' UTT, LL . T[U[[F' UT[. , 0 w) LUFT1U, . T CTT 

CT' U6' 6UO6O . ' TT' U. ' T6' . 1 6. TT0U, 0, UTF, O0 œ) TUT' FU0T0 T. 

00UT11U. 00 T' T0OU61. UTF6 . L T06UO' . UFT' O, y) ' UT?0UOTO TT 

' TU°ü' U' , ' T, . 0O6010U. 0T OL . 0. U. . . U' 0T . 6 z) ' UFOFUF60 ' . 

' ' UT, OUO0T . ' . 1, UOT1UTTT T' . 0I6UTTTU0. T , O <VS ' UT0T6' . F O, 

6. ' UO1, UFF' . 0 L10U0TTUOT0 • / L, OU0FTU6' L 01 p[S ' U, 0. U' 0. 0F 

f ö UTT. U1T. 6' TT. UO?, U0. ? . , L' 0U' . FUFTF 10 c') TU. T6U601 T, 

F0U0T. UT' T 6F T61600L66TF ' 0 T' LU0T1U06O 0F d') 6TUn?nm U 6' 6 TT 

10U, 1, UFF' 1F L, FU!?, FUT. 6 . 6 T, . U10, U' . , FT 7ES ' UFF1U01. ' O 

11V?00U' T0 ' T ' 0ô Ut T, U. F ' ' 0 ' 0. 6T. , U' 0T 10 f') ' UL. 0U, O, ' ' 

60060. TU0T. , F ' . 6U. ' ' U. 6 ; Œ? ' . . U1' 1UTT6 ŒT hVS 6U. 0' UOOO 0, 

, TU0OTU0F. ' 0 ' 6. UF0' U6T0 » ' 0t U' . . UF0F 1T h') 0UTFSU' ' . 0T 

T060. OU0' . FT m 0UO, 0U6TF 00 LO6UO11UL0T F6 ?6S FU1, 0U, T. . T 

; ï UTLTUT, F T, ;T/ UTTŒUŒTF 06 T06U. T6U' 0, TT i'l 6U. 00UT6, ' , 

LTUF11U' , O ' °[ TTTU' T0U, 00 881 T' 1UTTOUO0, T. TU, 1' U. , . LO 

LOUpr. . U. 6?O ïO Tê ?. U. F· rUFT, , . L' OU6LFU, T6 O, k') OU6TTU, , F 6' 

' 6UT00U' . 0 ; 6 nnT0U ?7ŒJ; ; 7 T, LTu5T0ö U066 Œ7 n TUT_ 0U0' ' 0, 

T6U666UF, 0 ï . Tï FUT, FU0, . 0. TFŒU. , FU, , 5 U ] 6S' U600U606 O. 

, . UOO. U0FF F0 !?. 0UOï ö U16T 0O ' 6FU, 1TUO. 0 00 n1) . 6F, 1U. , O , F 

OTU' ' n{U611 . O ' 0' UF0FULOuT TT ' 0. U6OF60nTT 1' ŒES . UO. 0U' E. 0 T1 

O' U106LU0F. os ' 0C[U. . TUï O0 0D5 ' 0TU060U' 6F 10 p') . U06TULT6 60 

' 0U, u4, UT0T T. T5rOU0FFU6_ [ 6. L0' UT. 0U6' 0 0F hrES . UE6' , U0' T 0CT 

' 0U. 6, U00' F. ' 0TU00. U0. O 66 ' 0. UTT, UTT6 . 0 r') . U' ' T6' 1' , . 

' TUTO' U. LT F0 ' 6, UTt FU, 0' TL ' 6 ŒUuu?, TU' 06 ' . ;ES , U6, ' U' 0L 66 

TTU0TuTU1, T 16 ' ' TU1uT. U1. 6 FT ' 0FUO0, U. , 6 , 0 t') 0UL' ' Uü ö • , O 

, OUL. 06T, T . ' T61U0066F0' . ' T66UT5rf U. 6' ' T GES FUO0TU' , 1 F1 

. OOU' ' ' U. L6 0. F06UTT6U0, 1 . 6 O0LUO. TU6, , 0T v? FU?. TU00C 6O 

661U066U, O. Or CTF0U. 0TUF0F , 1 TF0U' ' >U660 O, w') , U, TLUO, F . Ir 

g TU[0. U?01 TT T, . U01, U0TF F> Tg U6T, U60. . 6 x') F61' 0U' 0T [TL 

60' U06064,34 , , O66U>0FU' F. e [ O0LU0. 0U6L1 O' y') FUTF, Uö ö . TT 

6[' U. 6[0U. . , ' . O. 6UFFTUm • 6F O[TUö TOU0FO . 6 öES OU°[F6. O. 1O 

66S a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ 60FU6O, '11 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; 
;7hü?87; ;) é 7?<G­ U 
w) a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ . 6' 6. ' L 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; ; 7h◊ 

ü?87; ; ) é 8?<G­ J 
­ Q a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ ' UCe • F' 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; ; 7h◊ 

ü?87; ; ) é 8?<G­ J 
ê[ a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ . , U. L0 06 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; 

;7hü?87; ;) é 8?<G­ U 
U >S a ŒÊ >Œ] ) h?; !hJ FFUOFO 6[. 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°C ) ŒGh des O8h◊ 

ü?87; ;) 88?<G­ J 
HES a ŒÊ >ŒCH) h?; h°J Uu66UOFFU1LO T1 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh U[7; 8hé : ?°; hUŒGhJ°Cm 

;7hü?87; ; ) 78?<G­ U : ŒÊ° !hJ 8[ 6U. , LU, B 0. 8çU ) <h ;G?°7 : 7 ] Œ: [!?8<°?ŒÊ; 
<) )Œh°é 7; ) <°· [< [Œ? œ[G . 6 ] <? °, Ft il 87[[7 : G °O <ö ù ° [!ÊnnJ 

b') a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ 1 [ö U101 O, 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; 
;7hü?87; ;) é 8?<G­ J 

ŒES a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ 6, U' 60 0. 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh œ[7; 
;7hü?87; ;) é 8?<G­ U 

: Er a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ6L6, 66 . I? 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; 
;7hü?87; ;) é 8?<G­ J 

e') a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ . FUOF' , F 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; 
;7hü?87; ;) é 8? <G­ J 

î ES a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ °FU0FL F> 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; 
;7hü?87; ;) é 8?<G­ J 

g') a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ 6L, U6>4n C1 8çU<ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; 
;7hü?87; ;) é 8? <G­ U 

V6ES a ŒÊ 8Œ] ) h?; fr. t UU. 61UT60 6O 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh les 8hé : ü ; ) ŒGh 
: 7; ;7hü?87; ; ) é 8?<G­ J 

?6S a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ TT0 . 0 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh l?7; 
;7hü?87; ;) é 8?<G­ J 
jl) a ŒÊ 8Œ] ) h?; GÊ 87Ê°?] 7 <ÊÊG[é ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; 

;7hü?87; ; ) é 8?<G­ J 
� 6S a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ FU6F0U060 ' , 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; 

;7hü?87; ;) ë 8?<°ö­ J 
66S a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ TU6L6U. . F 1. 8çU<ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh °?7; 

;7hü?87; ; ) é 8?<G­ J 
] [S a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJFUL, . EU, 66 LO 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; 

; 8h ü?87; ;) é 8?<G­ J 
Ê6S a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ LUF6, U>FF 97 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8h7: ?°; ) ŒGh : 7; 

;7hü?87; ; ) é 8?<G­ J 
o') a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ • Ut , . U01uC . . 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; 

;7hü?87; ;) é 8?<G­ U 
)E[ a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ OU611Uá . ' e hçU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh œ[7; 

;7hü?87; ;) é 8?<G­J 
q') a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ [CU°hÊt ULL6 . . 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; 

;7hü?87; ;) é 8?<G­ J 
r') a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ ' 11UF, 6 e 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh : 7; 

;7hü?87; ; ) é 8?<G­ J 
çES a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ . UnnO>U!ü e O> 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°7 ) ŒGh : 7; 

;7hü?87; ;) é 8?<G­ J 
°ES a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ 6U00FU' F0 1T 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°7 ) ŒGh : 7; 

;7hü?87; ; ) é 8?<G­ 
ui) a ŒÊ 8Œ] ) h?; [r, unUe t UL10 . > 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hë : ?C; ) ŒGh 

: 7; ;7hü?87; ;) é 8? <G­ J 
v') a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ 6U1TLUOFF F0 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh 

: 7; ;7hü?87; °?) é 8?<G­ J 
w'/ a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ ' UEU0I?UOe [?° 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh 

: 7; ;7hü?87; ;) é 8?<G­ J 
· Jh6S a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ ' UF. 6CU' . , , , 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh 

œ[7; ;7hü?87; ;) 78?ÊG­ U 
y') a ŒÊ 8Œ] ) h?; !hJ t;66Ct 6UOC60 >. 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh [7; 8hé : ?°; ) ŒGh 

: 7; ;7hü?87; ;) é 8?<G­ J 
öES a ŒÊ 8Œ] )h?; !hJ 1Uv 0Ue O m 8çU <ÊÊG[é ; ;Gh Ici 8hé : ?°; ) ŒGh 

œ[7; ;7hü?87; ;) é 8?<G­ J 

??U6. . 6T' , U°ï ' L 14 ) ŒU 6' 0J>00U1. 0 ' ' [ 6f U; uT6UT; ; Uu60. <L6TŒ; U6; 6U0OO 06 

78 



3a ° OOS ( 508 ) 

TABLEAU DES RÉSULTATS DES BUDGETS DES EXERCICES CLOS 

/ g _ t ( bf • d _ pa � pd ( f J f ( d - p\ ( f ( 2 bd � • d _ pa � pd ( f / g _ t ( bf ET f ( d - p\ ( f I 
çh çç?8Gü­ J dé g a [� J 

/ g [[\ p\ ( f U f - pp l ( f BVDlll'rS · 

Beeatte•. Dl,pe.-.e•~ Beeett- .. 

1 
Dépe•-.•• ftecetMtll •. •••....... IP? 

1830 . TU, O1U' 6F 6T . FUL' , Uun0' TO OL. U, 0' . L Œun. U;Œ' . T . OUT0. U. . 6 Lû . FU1, 6U6O, FCr ç 
(•• trimestre) 

1831. OOU0' . U. 66 , . OOU. 0, UO0, 16 ' OU. , TUO0L . 6 ' OU. 0TUTT' O0 66TU. . TU, 6T 0L 66. U' 6LU1OL T6 FLLUO0. 91 
1832. 77,811,942 41 , LU10, U' TT 61 F' Ut T. UTOT T0 F' UT1. U' OL FO 6T. U' O' UT0T 1F 6T, UT00U16, 0T J 
1835. , , U00LUF60 ' ' • [UC60' U1F ' 1' T' UO0T ' , • , , U0T, UL6L 1. !) [ U10œ6U1F' 0' » 

1804. , OUL, 0U00, ' 6 , OU666TUO00 0O 60UL. 6U. L1 LT 60U000U000 » 1OUF06UTTF FO 1OUT6TUO00 0O » 

S, LTJ , 1U6F6UTT' L0 , TUü [' U00' 0O 6U10LU, 06 ' 0 6U' 10U000 » 16U0FTU. . T F0 , FU60' U00' 1O TUTTFUL. 1 L' 

1836. , TU, 6TUOO, CS. , ' U6T' UL. ' . . 6OU, 6, U1OL ' F 6TULF' U6OT F' 60. UOL. UOT. TCr 11UT. , U' , F 0O 6U0T0U>UG 60 
6, LFJ , CSU' 065O6L 00 1LUTT6UFT6 û I6 6. UT0, UOTO . T 60U000U000 • 606UF6TU. T0 . ' 60LUTT6UFL6 O' " 
JB:>8. 1FUO, FU0' T , 6 1' U' . 0UL' ' F' . TU, . . U, O0 ~ . TUFF, U0LL F0 6. LUT01U16I? , 6 6. 0U61, UTF, ' ' LU. OOUF06 0F 
1830. 10UF, , U, 6O 0. 108,299,01 t 11 6OU0' , UO6. 0T rTU, 1OU, 1? ' 0 66TU, TFU' . , 1F 6. ' U61OUT0, T6 • 
1840. 600UTT, UF' , T0 60. U, ' 0U66L 3'2 O, U[[° FUT0T . F OTU0F' U. TF 0T 6O1UTFOU. TL , O 6OTU16' UTF0 1T • 
1841. 606UT0TUFFT . T 66' V6FOUT, O 66 T1U0T. 1. • 606UL' . U, . O 6F 66' U0Ft UT, O 66 ., 
1842. 60' UTT, U' 1F 60 60OU0Ce U06' F6 . . U' 0, U' CT0 ' CT . TU. F, U00T 6F 6. OUF0OU0TO TT 6. 0ULFTU100 , , • 
1M5. 60TU0TTUT. , T6 66, U6TOU6, t F. 6, U. L0UT6, 1F t U01CSUFOL 06 6. LU. , 0U, ' F 48 660U, TTU0T0 LL • 
1844. 660U' . TUO, , T1 660UT. 0UOTF . 0 , , UT, ' U, . 0 34 , ' UOTDSU000 ,, 60, U, 60UT0, FT 60TU6, TUt TF . 0 • 
!845. 66. U. FOUO' , 0, 66LU0LOU1, 69 0DS 66Uu6F1

6
nn0. 11 . 6UTT. UT00 , T 6. 0U, TTU1T6 0F 669' UL, 0UL' 1 , 0 ,, 

1846 113,247,036 ï2 666U°] U. 10 . 0 d[FU00O OT TU. . 6UF00 00 66' U00' U0' L TF 6. . UFT. U101 . 1 • 
1847. hÊUUuf ' ' UTO0 12 6. TU, 0nTUFLu4 , , 6, LUF0L 6. TUF0, U0' . 66 66LUT. , U0OL , ' 6. FUTF. UTF' 10 • 
1848. 60, U0LFU, ' , TI6 6. OU6LOU60' O0 LFU6, 0U0T, 06 , U0. ' U' 10 0, 6' OU66FU, , O TT 6LTU0O0UT1T LF • 
1840. 66LU, ' FU6LF 6?. 66 6UL. 0U016 . L . ' Uö • • 0O 1' / U1FF 10 66TU, F6U' TF T, 66. U. OFU001 6L . UT. FU0' O . 1 
1850. 660UT. 1UT61 6F 110,171,171 47 6 t UT' FU0O, O1 1UTT1UFLL . 1 6L. U, FFU6, F , O 66, UFL0U00' FO LT, UL' F F0 

1851. 660U00LULOF 60 66FUT. 6UL6T FT T' 0U. , ' , ' 6U60OU 6' T 66 661UL6TUOT6 1' 66, UO. FU' 00 , ' 6U' , . U0T6 LF 
1852. 6. ' UL. , U0OF , 0 6. 1UT0, U 6 CST 0' ' U6. TU6' 0 00 . UnT' 0ULO, CSCS 6. , U' T6U. 0, F0 6T6 VC' , UTO' 1L 9S 

6, TTJ 6. , U, LFU1. 0 L1 6. 1UT' 6U0F1 OT 60UOT0UL' O , 0 ' U1O1U, . F FO [[?0U' O, U. F0 61 6L' UT60U>0F ' 6 . 
1854. 6L. ULT6UT, . 04 6LLUT°°?U0FO ' 0 . 0UT. 6UOF0 ' O 1UOTOUL00 TO 6T. U0FTU0T. T0 6' TU6F. U. FF 0. H 
6, TTJ 6L1VT0, U61T T0 6L0UTO' U, , 1 1' TU6TILUCSFL 6T 6 ŒUuu· 6 UL. . 06 6' ' UT0. U 6û O OL 6' 0U0. 0U. 66 0T . U, 0LUL0L TO 

6, TOJ t e U00F601F ' . [ ' 0U, ' , Uï F6 Œh LU. L. U66' ' 1 , U, F, U, F, 16 3' OU. T1U. 66 06 6' 1UF. FUO' 0 0. . U6T, UL. O 41 
1857. 146,781,442 01 6LF UuEu[g 1U. L6 6 r . ULO. U' , 6 0. , U, 06U10F , 0 6' 1Ue LU1. L 1L 6' 06. 06U[?9/ 16 1UL, . U. 60 00 
1858. 6TTU6T' U60, . . ½ 6L1U6L' UT01 F0 F. OUOL6 6T 65O606' 1T t O 6TTU;;ŒUFL5[ ŒF¼ 6I6' UF' TU00T TO 6OU060UT0, T. 6 
6, T0J 6Tü UO. , U. FO F0 6' , UuLF' U6, ' 0L 6UF. 6ULOCQ 6T ' UT6TU' 1' Og 6T<UU· rUO' T , T 6T. U, , 060F1 O. , U. T' U006 FF 
6, O0J 6TTUO6. UTF6 6F½ 6' . U, , 0UFO1 10 6' U0![OUO' F 44 6OU6' ' UO0F 4:! 601UF01U. 6, O6! 6T0U0. TULFF L. 6. UFT6U, 06 . F > 

6, O6 6Tû Uï F6U1>' , F 6' TUFF' U, O6 TL 6TU' 0. U' , O 0F 6FUOTFU00F F, [ Fu[U. L' U' 66 , ' 6OLU' L6U, O1 T6 60U00FU0OL T' 
6, 0. J 6O6U66OULuT1 T6 ¼ 6' 1U0T6U. . 6 . 1 TU' . 6UTFT 06 . FUFT6U0T0 L6 6O' UTLFU16' T. ½ 6FFU0, . U. , 0 00 66UF, TU66, . . ½ 
6, OLJ 6OLU. ' 6UO' 6 e 6T500t UTFF 6T TUO, TUOF1 TT LTUC[û TU0' T 0. 6 û , U1u[TUL. 0 ' 0 6, FU0û . UL. . 6F 6 u[U6' TUu[OL 11 
6, O' J t O' U. ' 1UunhÊ 1 H 6TLUF6TU0F, , 0 6FU. O' U0. ' . T T. UT0FUV' T0 O0 6, 6 UT6' U. C?' ŒÊ [ , OU. . ?9U 6. 1 T/ 60UTLá UOT6 , T½ 
6, 0TJ 6O0U0L1Uû t • . , 6TOUF' 6U066 F0 0U0' FU. 10 , 0 œ9. U0T6U, . T 06 6F6CU0, OU1T6 6F 6, , UF1ITUFLO F6 6. U. 0FUF' , nT, 

1806. 6O, U, ' 6U606 L' 6OTU' , 6U0OF 11 6, U. 0OULF0 10 LFUF. ' UF0' , L 6, FU0' FU' F, LL . 0TU. 0?[UOF p 94 TUTT0U6L' . L 
6, OFJ 6F. U0F6U0L. EuC' 6O1UF00UF0F . ' T0U' LEuCUpr• p 6, . 6U10LUO0, O, . . TU' 0' U, 1L ' E. 616UO0' UT6T 1. LU. F6UEJ6. T 9r 

6, O, 6F0V61' UTFT L' 6F. UO0FUO. , , uuC L49UL' FU 6. 0 0F 61U. . LUL66 T0 . 01UO' 6U' 1T ' 6 606U0. 0U0' 0 T. LUT1OUF' 0JT. 
6 d C?• J 6, TU. 06U [?uuC T0 6F. U. LCrU[, 6 , L . TUCe rp U. O6 . O . FUL1OUO, , Œn; . 66U00. U' LL , T 6661UOLTU, FL FO 6. U1O6U0, F 76 
6, F0J 610UèLFU00[ 1L 606U, ' LU0. O LF 6' U00TU60F ' F . TU00LU, F' 6L . 0TU' ' uCU 601 ' 0 . 60U00FU, 00 JE?• • 

A d sJs ó [5bsJ� J TU66OU0pmULTO • ?[ 6TU000U. 6LU. T6 . 6 FL6UnC6FUO00 . O F0TU6FLU' 00 T6[ [E9U, ' FUL66 U00L . T ŒU>T6 Uuf CC0UF. 0 e 6' TU, , 6U0[Só L. 



( 509 ) [N° OOx 

DE 1850 A 1902 INCLUSIVEMENT.-RÉSUL1'A.TS GÉIIÉRAlJX. 

EXCÉDENTS 

O&Jllll.UllU IDA J.HHITIC!I UTB.lOllDIUIBUI SUll J.!S IIJD&ETS ET SBanczs 
7° •P'don 1 ,,._.11 

6I JJJJ -~I ··--- 1 ...••. __ - •••.•••• ,o. 

Ob1ervalion1. 

6U' F, U1' F ' T 

• 
OU01OUT6. F, 
LU106U. O' T0 

6TLUT0. TT 

• 

• 
, UT60UF1' 10 
. U. , 6ULO' FL 

6LUOF. U, 6. , O 
6UFLOU' 6F 06 

6LU60. U, T, . 6 
60LU1O66 00 
FO0UJTL' 0, 

' U. , ' S. O. 48 
60U' T1ULF. 6O 
6FU60, U. TO 6T 

ç 
TU6, 0U6. , 6' 

F0LU6TO 26 
°U 6O' UT0' ' . 

• 

ç 

ç 
ç 

ç 
f) 

ç 

ç 
• 

6UL00U1uJC' ' ' 

F, U. ' , pe 
O0U000 , 0 
T' UO0L ' , 

L. 6U. L1 LT 
' 6LU, 06 ' 0 

6U' ' ' UF11 FL 
. U>0, UOLO 25 

' ' U, LT L0 
6T6UF6' OT 

TUF' LU. ' F O' 

L1U0T. 0. 

• 
6OUTLOUF66T LO 
LUF. , U, . 0 34 

çç 

. , U. TTUT' ? LL 

6LUF, FU0LT ' 0 

6UF, . UFF. ç 
T°OO0UT61 0' 

60UOOTULO0 00 

. , UT. 0ULT. T0 
6' U 6. uTU, 0, TF 

• 

, F0U6TLT F. 

LUFFLU0OL , ' 

' U' 0' UO1L ' ' 
LUT, ' U0L, 09 

• 
· 0u. . U066 84 

FOTU, O0 . F 

ç 

TV6. FUL' , , , 

TUO>OUFO' ' . 
OUT. 0U' . T , , 
' U, , LU, OU? T6 
. UF1' U6. T T' 
. U0' FU1T1 0, 

. U60' UT. 0 , 6 
. ' UT. 0U' , ' T0 
L0U. , . U. OT 0F 
6TU. ' E. UTuCO ' O 
. uTU00' UTL' 6. 

ç 6U' F, U0' F ' L 

, 66U, T6 T. ç 
ç OU0uTOU' 6. 0, 
ç TU, ' OUOO6 0. 

6, FUFTO , 0 ç 
LU1F6U. . 0 F' ç 

S,104,144 4;; ~ 
ç 6U696OU' , 6 ' 0 

3,i.> 66UTL0 37 • 
ç , ULT1U0F0 54 

LU' O6U, , . 06 ç 

» 6LU0LTUFT0 0' 
ç . UO00U0TL LT 

LU' LLU, 0F 6T ç 
LUO. ' U, T6 44 • 

U ' UTLLUL0F 1. 

U , U0, , Ug TT CJ6. 
ç 6' U0' ' UL66 6T 

66U0TFU. 666 6, ç 
6UO0' ULO, ' T ç 

6' U6' OU. , L 60 ç 

F6O61\11 10 • 

U LUuT1FUTTO 6' 
' U66TFULO. F, ç 
1UT00UFFT ' , ç 

U . U' . ' U0' T L. 

• 36' , , U' L, Ot 

. U, T. UF6u6T 0. 
66U6LTUFL' 06I[ » 

TU' T0U1OO . L ç 
° 0UO, LU, ' 6 . 0n ç 

, U, 0. UT' uC TL 1 • 

" 
60UT6, UL. F , ' H 

ç L6U, 00UT?? T0 
ç 6FUF. 0UTTT 01 

6UT0TU' . F OF 66U' TOUTO0 00 
60U6T, UFOT OO JU 

d é hUm 8r é [?Ê?°?U7] 7Œ[ ) <h · 6< [Œ? °[G T ] <h; 6, ' OJ 

p: 7] J 
p: 7] J 

d é hU[é 8r é [?Ê?[î ü7] 7Ê° ) <h [< [Œ? : G 6T {G?Ê 6, ' OJ 
p: 7] J 
p: 7] J 

d é Dn[é : é [?Ê?[î h7] 7Ê° ) <h [< [Œ? : G L ] <? 6, ' FJ 
p: 7] U 
p: 7] J 
p: 7] 
m7] J 

d é hU[é : é !?Ê?°?ü7] 7Ê° )<h [< [Œ? œ[G . ' ] <? 6, ' , J 
p: 7] J 

d é " [é U[é !?Ê?6?ü8] 7Ê° )<h [< [Œ? : G 6, {G?[[7° 6, ' 0J 
d é hU[é : é !?Ê?°?ü8?Ê7Ê° ) <h[<[Œ?: G L0 {G?[[7° 6, T, J 

p: 7] J 

p: 7] U 
p: 7] J 
[ù 7] J 

d é " [é : é ![Ê?Gh8] 7Ê° )<h [< [Œ? : G 6, ] <? ° , T0J 
p: 7] J 

d é " [é : é !?Ê?°?ü7] 7Ê° ) <h [< [Œ? : G 7 <üh?[ 6, OTU 
p: 7] J 
p: 7] J 
m7] J 
p: 7] J 

p: 7] J 
j [7] U 
p: 7] J 
� [7] J 

d é t [é : é [?66?°?h7] 766[ ) <h [< [G? : G L6 : é 8J 6, O0J 

� [7] J 
6. UT' ' ULOO 0F6 d é ç [é : é !?Ê?°?ü7] 7Ê° ) <h [< [Œ? : G . 0 {G?Ê 6, O, J 
6, U6LFU006 O, d é t [é : é !?Ê?[?h7· 8Ê° ) <h [< [Œ? ù G . 69 fév. 6, O0J 
' UF0, U, F' O0n d é ç [é : é U[?Ê?°?ü7] 7Œ° ) <h [< [Œ? : G . 0 ] <h; 6, O0J 

60UF0OUF, T T' e é " [é : é [[Ê?°?ü7] 7Ê° ) <h [< [Œ? : G °. {°[?Ê 6, F0J 

6OU6T0U60L O6 d >R[é : é !?Ê?°?ü7] 7Ê° ) <h la [Œ? : GO{G?[[7° 6, F6J 
d é " [é : é !?Ê?°?ü7] 7Ê° ) <h [< [Œ? : G . L : é 8J C[u66. J 

ç d é G[é : m?Ê?°?ü8] 7Ê[ )<h [< [Œ? : G . F : é 8J 6, F. J 
ç U [5é " [é : é !?Ê?°?ü7] 7Ê° ) <h [< [Œ? : G 6O {G?Ê 6, FLJ 

666' 0T6016 60 [5é " [é : é !?Ê?°?ü7] 7Ê° ) <h [< [Œ? : G 6' ] <h; 6, F' J 

[[OUŒŒŒUT;Œ T' 66LLUFL6UEm0 TF ) Œ6UO°66UhÊU , ' [°OLU;Œ6U1T°9 . . )GU, FOU66. 66 



3a ° OOS D T!0S 

TAtlLEAU DES RÉSULTATS DES BUDGETS DES EXERCICES CLOS 

. 
SERVICl!S EXTRAORDINAIRES BUDGETS ET SER.VlCES 

/ g _ t ( b f • d _ pa Rpd ( f J 
pb SHCU.11.L alfviut. 

( 2 ( d \ p\ ( f J ,ua r.u IODGtU 
6 

Becelt.o•. 0'6 • .., •••••• a •• oues .. • 6 •• -. ••e.ef:te• .. "" .. ·-· tle~t, •.. 

R~PORT. TU66OU660' VTTO C[06TU000U. r?SVCT6 . 6 FnT6U. 6FU00O . O FOTU6FLU' O0 TT TU, ' FUL66U0Ouf . T TU, L6UuE?f • Uï Eu40 F' 6' TU, , 6UO1T L. 

66E5E66J . 06U60TU10. C[ŒCe 9' VhÊ6U60O nnŒ ' , U1LFU0FT T' ' LU1. ' U6 [?EC f ° . TOUO' LU1O, ' ' . f , U616U. . L 66 °f U' T, U, , O O0 

6, F. J . " U; >. UO;1 I60 . 00U; ; ;U600 Œnn . OUT, FUF' , T0 4e 60, OUSTT. 6F . L061' 0U' TF 10 . T6U1F' UT6. , 0 6. U' O' UT. , FF 

1873. . . FU0. , UT. 1 L. . 6OUFTOUF0. TO 6 6' U0TFUO' 1 T6 6mU6' 6UOCO . ' L' 6U0, OU6F, OL LT0U, 1, ULï , O0 60U. F6UFOO 1O 

1874. . ' LU' T' U61. nT1 . ' °U• U!ö UTL' L' F. U' T1U' ' F , . O0UT10U. 00 L' 515,915,640 21 L06 UO' . UFLUr O, 2,410,658 05 

6, FTJ . ' >U1FFUT?SF Oï . ' FU0T, U060 , L T. UFTI?U0' , 1O ' TU6O' U' , ' L, . 6;U6°6UT, O Œnn . 0. U. . . U' 1T . 6 • 
6, FOJ . TTU60LUï . ' F0 . ' 0UFI!ü UuT. u° DU. F6UT6FU06, 1O ' ' UT, OUO0T . ' L. OUO. 0UF' L OO . 1' UTLTU0. T , O TUTT' U' 0. 0, 

6, 6FJ . TFUT6' U1. 0 ' F . O6ULF ' V?t • FC6 , , Uï [?0UO0T , 0 6. ' U01, UFF' . 0 JL' OU. , ' UT. O . F L, 0U0FTU6' L 10 u 

6, F, J . O0UEuCI?C[UO0L ' 6 . OLU, 1' U, 0T Ft 60FUL' 0U, T, T. f [9UTL. U0T. 6' TOFUT00U' O6 1T L' 0UI?. FUFTF 10 • 
6, F0J . 60U' 06U661 10 . FTUDU\ t 6V?F. 10 T0UL60UO0T ' F F0U0T. UTI!ä 6F L00U, 06U, 6L LF ; I°nnUGun0U060 06 • 
6, , 0J . î S6U1. 6U6. , OT . 1. U00g Ut TT F, 60. U. 0' U, 0L 0O 10U, 0, UFF' 1F L1I6U. 6TU[Su9! F6 L, . U00, U' . , FT • 
6, >6J . 1OUFFFU0. uf 0O ö 0>U, TFU0FT T6 , 6U. . 0U6OO F0 01U' 00U' T0 ' T ö F, U00f UF, 0 , T ' 0. UuT. , U' 0T 0O H 

6, , . J T06U66. U0TJ{ 1' u] UUf . LU, 0?[ 60 [ TTUL0' U, OT 00 60OUO. TUOT. , F ' 0OUT0OU06 !) , I6 ?ue U0' 0UTT6 0L • 
6, , uu?J Œ0LU60LUFOï LT uTuCr ULTFUOTT ' C? 6T6U, ï TU°T, 6L , TU0prTU0?. I61 ' T' U0F0U0. T ' , ' 0OU' . . UF0F 0T • 
6, , ' J L0TU0TTU6. , L6 L. . U66. UunŒu. 0O ' ' U0f ï U00L F0 L1UT. OU0' . FT LT0U0. . U 6TuC 60 LO6UO00UIT0T F6 t 

6, , TJ L6ITU6F0UuT0. öŒ T6TU06TU, T0 0T 61U06TU6. 6 LF TFUTuQTUT, F T, TnTLU0, TU' u4L FO TT6UEu!ü [U' L, TL • 
6, , 0J f 6TU0' 6U0TL . . f [u?UFTFU6. . °[ TTUL' 0U6T6 0. LTUF00U' , 0 ' 6 LF6UEî • [U60T 6' T' 0UTTOUO0, T. . U t , ' U, L6 66 

6, , FJ T>LUT6TUO, F T0 T01U. 6TJT, ' , 0 6ï U!?' , U' OO TO TOU1. . U. 00 ï [[ ES' 6U6O' U6TT , O T' OU6LFU, T6 O, 6' UL00U60. O6 

6, , , J TLLU0T6U0I6T , , T6' U. , ' U' 06 00 6LUO6' U, ' 0 0O ' 6UL00U' . 0 , C L' OUO0OUF, T 0' TTTUT0TU066 00 6, UFOFU' T' F1 

6, CC0U TLFU, , 6U6. O OT T. . U6FOU01I6 21> ' 0U6TTUL, 1 66' T6U666UF, O F. L, FU0L0UT6O ' 0 LFLU. , FU, , 6 . 6TUF0TU0L. LF 

6, 00J T' 0UT. TUŒÊ 0I6 TLTU. uT0UOT6 L1 5ï U, F, UO' F . . , . UOO. U1FF F0 TF, U' 0' UL61 . t I?°ï U, B UO. 1 01 TU. 1TU0. 0 OT 

6, 16J T' OUT' OUT0F ' , TT, UF. . Uï T' O, TTUO00UFC6O C[ 6 D?9U' ' TU 60CS . hJ ' 06U0' FU[• ? T0 ' 06U6OFU66Lun C[V' FUO. TUTï . , 0 

6, 0. J ö ' FU. 0TU, FF t • 5~ 6U00I6UuT' ' C6. t 0UF, 0Uï [[I? T. 0I6U00OUœçF. 1, ' 6' U0e UOO. . 6 ' 0TUC[C0U' 6F 00 t U. T0Uö T. FF 

Î , 1LJ ; hJ. U. , ' UF' T 0, T' ' UF00UO' . TT ' TUu?[rLUE[, T F0 ' 0Uu[uC, UT0U T. L0FUOï f U• ö [ ï7 L1' UT. 0U6' O 0F FUT, 6U60L ' uT 

6, 1' J TO. 6TC[_ U, . . 0 [ TTL6nnL0UhJuhÊ TF J!uVUu?[u6' UTFF Ou. IE?0U. 6, U10' ï2 ' 0TU6, 6U' 00 TT ' 0. UTT, UTT6 . 5r 1U. O0Ue p• uT' 

6, C9TJ TF. U6LTU10O F6 TO' U, 61U60T OO . I{UT0' U' ' T FU6 ' TUTû ?U. TT Ft T0TUFL0U' ' 6 ' T ' 60UT, TU' 06 ' . FUT p0U, Lr 0T 

6, 0OJ T, , UOTFUT, . T' nn; ï CUTT' U. 069 1, 0. U. , . UTTT 0. TTU0TTU1, T 06 ' , 0U1L1U1TT T0 ' LFUO0, U. , 6 , 0 0U60LU. , O T0 

6, 1FJ 4~0,839,fi45 û4 ' . TU00, UO. 5r . 6 \ ?d UFFuTU. ' ' O, , OUu?JC1UT, T . ' ' 0h[UO[. U, , , T. T°[UL0, U. 6' ' T TUFF6U06' 43 

6, 1, J ' L0U. , [ U00T O, ' . FU6, 0U0TO 6L . ' 0UF06UL6T 6O . OOU' ' ' U. >6 0. OF0U1, OU EnC. 0 , ' • CmUO. TU6, , 0T 6. U600U1' 1 TT 

6, 00J ' O6SU0T6U' 0' T6 ' T6U' L0UE. ' , 0F 6' U5C60U6. F 6' [ 60U066U, t ? O6 ' , LU. F [ UTr 6 OT TF0U' ' . U660 O, 6FUO06U6TO ' ' 

6000J I60' U 60TUFF. , L ' F0U0C6TUF, . ;G ' , UOF. UETL0 F. 0TU 60. U' 01 TT T' . UFF, U606 TT TF' U6T, U61. . 6 6TU0' 1U1, 0 0F 

6106J T06U. ' 1U. . 0 , F Ie [, UF00UF0' te 6L' U' OOU4?ö [ , L 60' U161U' L' , , OLTUF6>UFO6 F0 O0LU0. 1U6L0 O' >UTL0UTuCu? [ 6 

600. J T0' U>0TU6, 0 T6 T06U0, 0Uf e iO 6. LU' ' ' U, FT TF 66' U. 00U. . , ' . 0. FU?°?• U• • • 0, O6TULTOU0, 0 . 6 LU. 6TUuTL, F. 

[°?UF0, U060UTuT' ' 0 6TUT, FU, 00U000 T0 . U0, , U10FU66L' . , LU. ' TUFF1U 6t t 3-'.> 6; UÊŒU06; U' hU; 11 6, U, IS 6 Uö , , U. t I. , > L' OU' 11U/ ï f ' / 

~---, 
180,201, 



( 51! ) [No 66] 

DE i850 A 1902 INCLUSIVEMENT. - llÉSIJLTATS G Éi1ÉRA.IJX (surrs).

EXCÉDENTS 

ORDl~.UBES sua J.88 SEBYtces EltTBAOl\llJN.URES
c:l 1ptdaUJ. 

de rc,c,ett... 1 do dópo"•"•

SUB LES IUDG8r5 er sun,cu
r41u»I• 

~ ··-··· 1 .. ··~·-·· 

Ob$ervation11. 

oo,ooo,580 54 f133,131,210 5ï 1161,os1,112 84 f1os,so1,055 22 p41,s;o,712 11 

• 1 5,015,858 751 • 18,452,745 55 • Jléglé définitivement par la loi du 20 mars 1875.

• 1 • 2/J,408,603 07 ,, 12,0:,4,074 00 Ré&lé définitivement par la loi du 14mars 1876.

• 1 20,085,0GO !M • 0,812,109 07 Réglé définitivement par la loi du 10 mai 1877.

• 111,860,247 48 • 14,270,905 53 • Réglé définitivement par la loi du 21 mai 1878.

1,080,475 16 • 12,450,4:';5 42 ,, 13,510,908 58 Ré[:lé .JéliniLiH:ment par la loi Ju 26 mai 1880.

• 20,9301415 72 • 52,284,817 80 • lléglé 1Mflnitivemen1 par la loi du 15 juil. 1881.

s,&>9,449 52 • 35,929,IGll 40 ,, 39,788,617 72 Réglé dl!linilireruent par Ja loi du 10 mai 1882.

5,645,202 35 23,807,006 58 » 18,162,704 03 • Réglédéfinilivement parla loitlu31 mars 188?1.

5,115,555 • • 39,721,849 70 • 42,837,202 70 Idem, 

88,525 13 11,596,028 O!l • 11,507,502 Oû • Idem.

6,(160,352 45 • 18,264,263 60 24,◊IM,616 11 Réglé déânitlvement par Ja loi du 20 juil. 1885,

15,211,844 ~2 28,769,215 05 'lö,557,368 81 • lléglé délioitivcmenl par la loi du 10 mars 1880.

18,253,808 11 66,808,085 64 • 48,5541217 53 • Réglé définitivement par la loi du 23 déc. 1887.

16,237,234 65 4,560,061 04 , • 11,077,173 61 Idem.

745,548 50 • 17,420,166 21 ° 18,106,014 77 Réglé définitivement par la loi du 18 fév. 1889.

• 1 19,!:549,665 lSI • 21,734,496 62 " Réglé définitivement par la loi du 30 déc. 1889.

• 1 • 1012i3,800 43 • 4,073,697 82 lléglé délinitivemenl par la loi du 20 déc. 1890.

• 1 • 1 27,604,580 75 " 8,027,125 90 Réglé définitivement par la loi du 20 déc.1801.

, 1 • 1 1,9511,396 88 13,748,635 49 • Réglé déûnuivement par la loi du 3 juillet 1803.

• 1 • t 44>784,330 48 • 30,48!.t,309 83 Réglé définitivement par Ja loi du 26 déc. 1893.

• 1 » 7,844,402 55 " 2201820 55 Régie définiti\"emeol 11ar la loi du 25 mars 1895.

• 1 1,874,711 54 , 8,134,'M4 31 • Réglé définitivement par la loi du 28 avril 1806.

" 1 " 4,455,217 73 3,148,885 70 , Ré3lé définiti,·emeot par la loi du 22 avril 1897.

• 1 • t 6,634,527 10 2,625,860 2'i • Réglé déûoitivement par la loi du 18 mai t898.

• 1 • 121,969,790 02 • 14,652,956 97 Réglé définitivement par la loi du 3 août 1890.

• 1 37,228,367 11 • 43,331,6153 67 " Réglé définitivement par la loi du 2 août 1901.

• 1 • 1 17,556,340 56 • J 1,785,326 13 Idem.

• 1 • 1 25,71>9,916 76 , 13,638,907 21 Réglé définitivement par la loi du 12 août 1903.

• 1 • 1 l 04,771,735 47 • 87,170,570 03 Idem.

• 1 • 146,430,078 03 ,, 31,380,088 06 Réglé définitivement par la loi du 4 mai 19tl1S.

• 1 29,547,096 05 • 52,086,62~ 06 • Réglé clé6nitivemeot par la loi du 5 mai I OOIS,

9, ti8,645 1li 12,303,083 87 • 

1601298,440 491410,255,551 041605,126,785 99.l~0,608 17153i\2G6,402 25

437 09 ~54,871,2152 05 74,060,704 00





( 513 ) 

RÉSULTAT GÉNÉRAL 

DU BUDGET DE L'EXERCICE f 905. 

Les recouvrements effectués sur les droits afférents à
l'exercice s'élèvent, pour les ressources ordinaires, à . fr. M3,85f ,26t 2t 
et pour les ressources extraordinaires, à. . . . t t8,~6ö,ö48 56

ENSEMBLE. • • , , , fr. 652,4!6,809 77 

Les dépenses ordinaires liquidées et ordonnancées
pendant l'exercice, montent à . . fr. öt0,949,970 50
et les dépenses sur ressources extraordinaires, à . . f f 7 ,02~.~98 04

ENSEMBLE. 

Par conséquent, les recettes excèdent les dépenses de

. fr. 627,97fS,568 34

. fr. 4,.f4f ,'!4{ 43

Mais comme l'exercice t902 a laissé un excédent de dépenses de
fr. 74,669,794 06 c• qui, d'après le projet de loi de compte de cet exer-
cice, doit être transporté à l'exercice suivant, ci . . . . . . . . . 74,669,794 06 

le résultat final, à la clôture de l'exercice 1903, présente un excédent de
dépenses de . . . . . · . . . . . . . . . . . • . fr. 70,2~8,t>~2 65

-

79



1.i,· 661 ( M-1) 

COMPARAISON 
de la situation promsoire et de la situation définilit,e du budget de l'e:tercice J905. 

D'après la situation prorisoire de l'exercice 1 l!0l>, le bud&el de cet esereice paraissait devoir présenter un \ Il 
excédent tie receues de . • . . . . . . . • . • . • . • • • . • • • • • . . • . . 9,365,~:50 28

D'après la situation définitive de cel exercice, oo constate un excédent de dépenses de • • •

Celle différence s'explique ainsi qu'il suit :

t• l!JodlOcaUons aux recettes prévues dans la sJtualion provisoire,

Soit une différence de. . r,. 179,591,811 01

s.•• ., •• ,

Impôt«; 

f>éog~•. 

f,'apitau:x; et revenu,

flemboururnu1ts. 

RESSOURCES ORDINAIRES.
\ Coo1ribu1ions directes, douanes e1 accises.
} Enregistrement et domaines . . . . .

! Enregistrement et domaines .
Chemins de fer, etc. . . . .

1 
Enregistrement el domaines .
Prisons. . . . . . . .
Trésorerie générale, etc, - ·. .

l Contributions directes, etc.
Enregistrement et domaines .
Prisons. . . . . . .
Trésorerie i;énérale, etc. . .

RESSOURCES EXTRAORDINAIRES.

l'rix de vente des immeubles devenu, disponibles par suite de la suppression
de places fortes . . . . . . . . . . . . . . .

Produit d'aliénations estraordieaires d'immeubles • .
Prix ile vente Jes terrains situés à Ostende, cédés à M. North. (Convention/loi

des 1:1 mars/9 mai 1803.) 5e annuité , . . . . . . . . . . • . .
Remboursement des avances faites aux colonies acricolcs de bienfaisance de

lloocstraelen-Wortel-Merxplas . . . .
Remboursement par application ile l'article 4 de la loi du 28 juillet 1\102 

modifiant la lér,islalion relative à la fabrication et à l'irnportation des
alco1>ls . • • • . . . . . .

~-û"GnffTÀ~1o~s-f Dlal!IOTIUNS.

3,447,133 17 J)

• 184,630 26
718,'.U0 15 • 

92,211 46 • .. 9,090 76
67,8j2 84 • 

• 1,420,6?50 47
18,1547 7i .. 

145,679 94 • • • 
» 325,710 87

1,;03 94 1 n
162,715 M

1 l ,047,l598 06

'·"'·~' •• 1 

200,000 • 

• 

5,593,104 20 1 3,350,195 98

RuTB en augmentation de recettes.

2• Modillcatlons aux llé1>enses prévues dans la sttuatton provisoire,

S.1,·01a:

DÊPENSES ORDINAIRES.
Delle publique . . .
Ministëre de la justice.

des affaires étrangères . . . . .
ile l'intérieur et cle l'instruction publique.
de l'agriculture . . . . . . .
de l'industrie cl du travail
Jes chemi os de fer, postes et télégraphes .
de la guerre • . . . .

Corps de la gendarmerie . . . . . . .
Minislëre des finances el des travaux publics.
Non-valeurs cl remboursements . . . . . . .
Les économies ou crédits non consommés par les dépenses el à annuler, éva-

lués dans la situation provisoire à 9,110,000 francs, s'élèvent, d'après la
situation définitive, à fr. t 1,4110,070 7tl c•; par conséquent, une diminution
de dépenses tie . . . . . . . . . . . . . . . . . . • .

Les ·portions de crédits afférentes aux dépenses eoc;arrécs sur les budgets des
exercices 1000 à 100:S cl dont Ic transfert à l'exercice 1904 doit avoir lieu
conformément à l'article 50 de la loi sur la comptabilité, montent à.

Excédco l de dépenses de l'exercice 1002 . • . . . • • . • • . • •

AUG.E!ITATllll'IS.J Dl■INUTI0:1S.

1,469,687 1!5 . 
791,341 !52 • 
205,126 49 n
336,670 11! • 

96,473 94 "358,4ï0 . n
5,024,189 17 • 

937,400 • • • • 
1,432,021 40 •
1,988,131 33 • 

. 1 '.:.l,ö80,070 76

• 1 ö,0Y4,515 05
74,669,794 06 •--
87,309,30!i 94 1 1>,474,581S 81

. fr. 1 2,242,908 22

R11u en augmentation de dépenses • . • • . fr.181,834,7'!0 13
DifférMce pareille à celle qui est établie ci-dessus, entre la si1ua1100 provisoire el la situation définitive du budget

de l'exercice H/03. . . . . . . . • . . • • • • • . • . . • . . • • • . . , fr, 7g,5g1 ,811 91



(SIS) {N• 661

COMPTE PROVÏSOIRE

OU BUDGET DE L'EXERCICE 1904 

80 



(. 316-) 

NOTE 

SUR LE COMPTE PROVISOIRE DU BUDGET DE L'EXERCICE i 90.f.. 

Ce compte est rendu en exécution de l'article '45 de la loi du f5 mai 1846 sur la compta­
bilité de l'Etat. Il présente la situatiÓn provisoire du budget de l'exercice 1904, telle qu'elle
résulte des opérations de recette et de dépense qui ont eu lieu pendant l'année t 904, en vertu
<les dispositions législatives qui les ont autorisées. En voici les résultats sommaires :

§ jer. 

~VALUATIONS DU BUDGET.

Par· le vole primitif du budget, les ressources et les charges de l'exercice 1904 ont été
évaluées, savoir:

- , .• 
Ile cettes, à. .
Dépenses, à .

. fr. t,29,572,5{0 • 
. 5'27 ,572,875 27 

EXCÉDENT PRÉSUMÉ DE RECETTES. . fr. t ,999,636 75 

D'autre part, il a été rattaché au compte du budget, les ressources
extraordinaires ci-après :

t O Quotes-parts des États maritimes dans le prix de rachat du péage de
l'Escaut . . fr.

l'indemnité2° Annuité à verser par la Chine en amortissement de
attribuée à la suite des troubles de 1900 :

a) A l'État. . •
b) Au sociétés et particuliers

~ 93,64ä 05

5° Produit d'aliénations extraordinaires d'immeubles .

4-0 Prix de vente de terrains disponibles par suite du démantèlement
des places fortes . . . . ,

o0 Prix de vente des terrains situés à Ostende, cédés à M. North (Con­
vention du 8 mars 1898. Loi du 9 mai suivant. - 6e annuité).

28,000 l!

f,55i,299 80 
200,000 b

ö40,000 ,,

A REPORTER • • • fr, 1,3,9,299 80 



( i,,)
Rt:POllT. . . • . fr. 

[N° ffl) 

2,549,~99 80

6° Produit de la négociation d'un capital nominal de 89,7fS5,500 francs
en obligations de la dette publique à 5 p. c. (Arrêtés royaux des tO septem-
bre l 905 et 51 mars t 904. - Solde recouvré en l 904 ) . . . . . 81,879,888 57

7~ Produit de la négociation d'obligations de la dette publique à 5 p.c.
(Arrêté royal 'du 22 juin 1904. - Partie rattachée à 1904.) . . . . ~5,659,025 37

8° Titres de la dette publique à 5 p. c., f re série, émis pendant
l'année t904, en vertu de l'article 5 de la loi du {4 mai t904, pour
escompte aux sociétés ou particuliers belges, du.montant des indemnités
qui leur sont dues en exécution du protocole final signé à Pékin le
7 septembre mot. . . . . . . . . . . . . . . . 29,551,600 ))

ENSEMBl,E . fr. 159,199,815 54 

lltPENSES

Les dépenses ordinaires ont été fixées par le budget primitif à . . fr. ä27,572,875 27

Elles se sont accrues :

t O De crédits supplémentaires s'élevant à

2° Des parties d'allocations nécessaires pour solder des créances
engagées sur les budgets ordinaires des exercices t 900, t90t, f 902 et
t 903, et dont le transfert a eu lieu en conformité de l'article 50 de la loi
de comptabilité • . . . . . • . .

f:!:NSEMBLe. 

185,900 ,

. fr. 5~0,6~ ~ ,288 52

D'autre part, 11 est ouvert aux départements ministériels, pour les dépenses sur ressourees
extraordinaires de l'exercice 1904 :

t0 A titre de crédits reportés:

a) De l'exercice t90~. - Art. 7 de la loi du
24 mai 1902 . . . . • . . • fr. 55,9ö0,564 40

b) ~e l'exercice 1905. - Art. i t de la loi du
26 août 1905 . . . . 97,H 4,i06 09

{55,064,,470 49

2° A titre de crédits nouveaux :

Art. 1°r . . • • fr. H5,867,500 ,
Loi du t 4 mai t 904 • • l Art. 2 et 3 . . . • 50,202,525 29

!46,069,825 29



[N- 68) ( 1ttl) 

Il y a lieu ff eo déduin, :
f0 Le transfert à l'exercice f 906, effectué en conformité de l'article 10

de la loi du t4 mai t904, ci . . . . • . fr. tH.9{6,50t 98
2° La somme à annuler en exécution de l'article 7,

§ 2, de la loi du 24 mai 1902, ci . . . • . . . 5,858,195 54

de sorte que les crédits rattachés à l'exercice t 904 s'élèvent à

H7,774,497 5!

. fr. t6-l,5ä9,796 26

En réunissant le budget ordinaire au budget extraordinaire, on arrive aux résultats
ci-après:

R.&CBTTES. 

Ressources ordinaires . .
extraordinaires

• fr. 529,572,tH0 > l 
t59,t99,8i5 5-i \ 668,572,525 54

Service ordinaire . . . .
Services spéciaux

. fr. ri50,65t ,288 52 l 
t6t,5t59,796 26 j 692,0H,084 58

L'exercice se serait donc clôturé par un EX.GÉDE:NT DE DÉPENSES de. . fr. 25,458,76! 0i

si les résultats étaient restés strictement dans les limites des prévisions.

§ 1. 

COMPARAISON 

DESI Pl\ltVISIONS BUDGÉTAIRES AVEC LES FAITS RÉALISÉS ET A RÉALISER.

En\ regard de ces prévisions budgétaires, on trouvera ci-après le montant' des recettes et
des dépenses effectuées pendant l'année i.904, ainsi que le montant probable de celles qui
seront encore effectuées jusqu'à la clôture de l'esereiœ.

I\ECETTES. 

Les ressources ordinaires et extraordinaires de l'exercice t.904- ont été
évaluées, comme on vient de l'établir, à • , . . • : . . . • fr. 668,672,525 54

Les droits constates à la charge des redevables de
l'État's'élM)ent à . . . . . . . . . . . fr. 669,759,880 52

Les recouvrements effectués sur ces droits pendant
l'année t904 sont de . . . . . • . . .

Au t~' janvier t90ä, il restait à recouvrer . . fr.
======= 

65{,9,l.t,6.t..5 94

!7,8{8,254 ö8

Les dtoite constatés . . . . •

sont1 donc supérieurs aux évaluadons de • . . . . fr. 

669,759,sso rsi
t ,t87,oö6 98



( ~t9) 

Les crédits ouverts aux Ministres, pour les services ordinàires et extraor-
dinaires, s'élèvent ensemble, comme on l'a vu plus haut, à . . . . fr. 692,0H,0Si 58

Les dépenses liquidées et ordonnancées, jusqu'au
t ~• janvier 1~05, montent à • . . . . . . . fr. 506,546,52.i 54
~l .c~!l~.s .qu'en présume .devoir encore être faites jusqu'à
la clôture de l'exercice, à. . . . . . . . t7t,9H,760 24

ENSEMBLE . fr. 678,458,084 58

Les payements effectués et justifiés pendant l'année
1904 n'ont été que de . . . . . . . . . . 447.560,2{4 94

- ~ ~ -·-··-~ 

Il restait, par conséquent, à payer ou à justifier, au
t0' janvier 1905 . . . . . . . . . . fr. 250,897,869 64 

Si l'on compare les crédits alloués aux Ministres avec les dépenses pro-
bables de l'exercice f 904. . . . . . . . . . . . . . 678,458,084 ~8

l'ensemble de l'exercice présente un excédent présumé des crédits sur les
dépenses de. . . . . . . . . . fr. t 5,5~~.000 _»

§ 5.

RESULTAT PROBABLE DU BUDGET DE L'EXERCJCE t904. 

. .
lA situation du budget de l'exercice 190/i- s'établit donc ainsi qu'il suit:

Recettes \ant ordinaires qu'extraordinaires
Dépenses

Excèdent probable de dépenses à la clôture de l'exercice

. fr. 669,759,880 52 
678,4ts8,084 58 

8,698,204 06 . fr. 



[N.,_ 00) ( 5!0)

ETAT des crédits alloué, pour les dépemes ordinaires de teurcice 1904. 

MINISTÈRES 
MONTANT 

-
et Dates des toit. OBJET. 4'■prhle 4"apri• lu TOTAL.

SF.JlVICU. HKffHIIIU••• LOl.t ••••• u,. 

Dette publique 31 mar, !!104. Budget primitif. . . 15J,1174,275 73 . 151,874,275 73
1110,,. n• U.J

Dotations. 23 déc. t 903. Budget primitif. . . 5,343,009 . • 5,~43,009 • (M'oN:. 0° M!ttl65.) 

Mi1'isttre de la 3 mai J!JOl.' Budget primitif. 27,279,100 • • 27,'79,100 • justice. IH•"· n• IH.) 

lfJini,1,re des 18 mai 1904. Budget primitif. . 3,!581,833 • • o,581,833 . 
affaires étrang. (.Il••· n• 150.)

Mini""' ) 29 "'· 1904. Budget primiti r. 32,381,369 . •
• 132,565,269de l'intérieur et (JI••· n•• oo •• &t.) • de l'instruction 14 mai 1904. Augmentation . . . . ,, 183,900

publique. . (Ho•. n" m •11153 )

11/inislère 17 mai 1904. Budget primitif. 13,527,874 2~ . 13,327,874 25
de l' agricullur-11. (.Iton. n• m.) 

Minis!tre 
de l'industrie ~ 18 mai 1904. Budget primitif', . . . 21,018,467 • • 21,018,467 • el du travail. (Hon. n• 1'3.)

1 
lllinisl~e des l 13 avril 1904.chemins cle fer, Budget primitif, . . . 1691393,295 r . 169,393,205 • postes el \ (Hon. n• 107.)
ttltgraphes. 

Alinist~re 1t mai 1004. Budget primitif. . . . . . 55,800,745 60 • ö!i,800,745 60
de la guerre. (.1/on. n• 1111.)

Gendarmerie. tl mai 11104. Budget primitif. . 8,723,967 69 . 8,723,967 69 (X..,. n• 1111.) 

.b/inut~rll des 
finances ("mm""· Budget primitif. . 36,202,937 • • 36,202,937 • el des travaux (If••· n• UI.) 
public,. 

Non-valeurs et ~;; déc. 1005. Budget primitif. 2,446,000 n • 2,446,000 • l"f!mboursement,. (If••· a"'Uh~ffl.)

Touu. • fr. ~27,ö72,873 'J:l IM,900 1 5'.!7,ISIS6,773 27



( 3ti ) 

COMPTE PROVISOIRE

DU BUDGET DE L'EXERCICE 1904

AU ie• JANVIER i90l'S 

8t 



tN° 66] ( 3ft ) 

BUDGET DE 

Compte prm,isoire des 

DÉSIGNATION DES PRODUITS. 
ÉVALUATIONS 

DP.S 

ll!CISTTIII, 

RESSOURCES ORDINAIIES. 

l••ôn. 
1 Contributions directes, douanes et accise,. 

l Bnregistrement et domaines .

\ Enregistrement et demaines .

l Chemins de fer, postes, etc••

)

Enregistrement et domaines .

Chemins de fer, postes, etc.
CAPITAUX ET REfE~US,

Prisons • . . . . . .

Trésorerie générale, etc.

Contributions directes, etc.

Enregistrement cl domaines.

Prisons

Trésorerie i;énérale, etc ..

ÎOTl>UI.

190,571,940 . 
61,613,000 • 

2,320,000 • 
24.9,881,270 • 

3,23!5,000 • 
295,000 . 
380,000 • 

15,666,800 . 
840,000 • 
528,000 • 
22,984 • 

4,018,516 • 

. fr. 520,lS72,510 ' 

IIECETTES EXTRAORDINAIRES. 

Quotes-parts des Étals maritimes Jans le prix <le rachat du péage de l'Escaut.

Anauité à verser ~ar la Chine en amortissement de l'indemnité attribuée à la suite des troubles de 1 !l00 :

28,000 •

a) A l'État

b) Aux sociétés et particuliers

Produit d'aliénations extraordinaires d'immeubles.

. fr. 93,645 0!5 t 
l ,~37,6!>4 75 {

1,351,299 80

Prix de rente ile terrains disponibles par suite ,lu démantèlement ,lea places fortes .

Prix de vente des terrains situés à Ostende, cédés à M. North. (Convention du ~ mars 1898. Loi du !l mai suivant
- li" annultd.)

Remboursement d'avances faites par l'État pour la construction d'égouts à Wcnduyne.

Fonds provenant du recouvrement partiel d'une avance faite pour la construction de maison; d'école

À RBP011'BR. . . fr, 

200,000 •

250,000 •

540,000 1 

:i!,U9,209 80



( 325) [N° 661 

L'EXERCICE !904,.

recettes, au fer janvier 1905. 

DROITS 
CO!.OIHT,o.Tli;• 

t la: eb1r1e

des rede.ables
Da L'lh,u· .• 

IIICOUVREIIENTS

RESTES 
A. ftll!CUVl'HHR 

Hl'lef

droits con~tatés
, J• d,1r1e

des redevables
D.R L'.fT.lT.

COMPARAISON RÉSULTATS 
du ,tulv;iUoPJ wee ln droits reecuvrés p,ovlsofrr.J

cl- à JttOU'n'tr~ POUR LE nÊGLt!l[E!\T 

----:-- du budget. 1 Observations. 
EXCÉD~~Ts excioe~~s - 

des l)J5 OROlTS BECODVJds RBC2TT8!1, PROU.ABL'E9 
á 11' .l 1. u .& TI OJl ::5. et a eeeouvrer, de i'uet>dce Hltt,.

175,250,007 25 172,125/503 87 3,125,543 38 15,321,032 75 . 175,250,907 25

66,186,009 86 65,ll60,895 26 'l25,174 60 • 4,575,069 86 66,186,060 86

2,04:5,540 59 2,036,817 09 6,523 ISO 276,659 41 0 2,043,340 59

257,894,600 63 253,610,913 03 4,283,771 60 . 8,013,420 63 257,894,600 63

4,218,353 25 3,989,523 • 228,830 25 1 083,553 2l'i 4,2111,355 25

!150,552 16 250,5~ 16 • 44,447 84 • 250,552 16

.ftt,939 69 391,165 46 31,774 23 • 42,1)39 60 422,039 69

16,639,679 11 10,586,289 06 6,053,380 Hi • 972,879 11 16,650,670 11

928,941 !18 900,170 !S6 28,710 72 • 88,941 28 928,041 28

II08,2i4 51 395,778 90 112,445 61 19,175 49 ' 508,224 51

22,084 ,. 251,084 • . • • 22,084 • 
5,761,158 74 3,847,734 14 1,013,424 60 • 1,742,642 74 5,761,158 74

IS30,t'l7,841 07 1 514,118,187 43 1 16,009,653 64 15,661,915 49 16,417,246 t\6 530, 127,!!4 I 07

!18,000 ,. 1 518,000 • 1 • ,. i8,000 • 

l 103,5119 66 • 103,219 66 • 9,574 61 103,219 65

• • • 1i2t17,654 75 • • 
1 

11151,572 77 174,554 92 177,017 85 • Hil,572 77 351,572 77

2!0131:iO 84 2510,317 O!S 33 19 i0,649 16 . 220,550 84

1,639,763 90 U 1,453 72 t,11281310 24 J 1;0(19,763 06 1,639,763 90

12,855 • U,855 .• • • 12,Sl'il'i • 12,861S • 
i,3:l!S 84 1,33!5 84 • • t.335 84 1,153!'.I 84

,1ais11cws o7 1 H8,617 ta t,868,1580 i4 11ja1,isoa 111 11215,l O!t 18 J,3!S7,098 07
1 
8i 



( 5!4 ) 

BUDGET DE L'EXER 

Compte prooisoire des recettes, 

DÉSIGNATION DES PRODUITS. 
ÉVALUATIONS

DZI RBCE.TTISS.

REPOaT. . . . fr.

Remboursement des aYancts raites au:,; colonies ar,ricoles ile Hoogstraeten-Wortel-!llerxplas . . . • • • • •

Quote-part de l'État dans le di,·ideode auribué, poue l'exercice 1903, aux actionnaires de la Société anonyme du
canal el des installarions maritimes ,Je Bruxelles . • . . . • . . • . . . . . • . . . . . . •

Remboul'Sement de sept actions ordinaires el de trente-quatre actions de capital de la compagnie du chemin de
fer du Congo, . • • . . • • • • . . • • • • • . . . • . .

Fonds ,l'amorlis~ment demeurés sans emploi • • •

Produit de la négociation ,l'un capital nominal de 89,755,1>00 franes en obligations de la dette publique à 3 p. c.
(Arrêtès royaux des 10 septembre 1!J03 el 31 mars 1904. - Solde recouvré en Hl04.). . • • . . . . . .

Produit de la négociation d'obligalions de fa dette publique ä 3 p. c. (Arrêté royal du 2~ juin 1004. - Partie
rattachée ä 1904.) . • . . . • • • • . . . . . • . . . . • • . . . . . . • . . . .

Titres de la delle publique à 3 p. c., 1,. série, émis pendant l'année 1904, en vertu d1: l'article 5 de la loi du 14 mai
HI0.11, pour escompte aux sociétés ou partleuliers belges, du montant des: indemnités qui leurs sont ducs en
exécution du protocole lioal signé à Pékio le 7 septembre 11101 • • • • • • • • . • • 

TOTAllX . 

REPORT DU IIESSOUIICl!S ORDl!U.IRP.S •

• fr. 

TOTAUX GtNÉRAUX , • , • fr. 

2,349,'~llO 80

• 
•

81,879,888 ~7

211,639,021S 37

29,331,600 •

150,199,815 54-

529,372,510 »

668,157111523 IS4



( 511 ) [N• 66] 

CICE f904 (SUITE).

au for janvier 1905 (suite).

RESTES CO~IPARAISON RÉSULTATS DROITS J.tt ,,.ha,Ulont arec le:,. dro~II IICfJU."ldl ,,.,.,...,,i,in " Ha<t-ovnnu•
C0~8TATll<H HECOUVREllE!ITS lur lc::t 

11t a .-aor,a.nc,.~ ,oui\ til Ri«:u:•E~T
.t la eharg:,e drorts eonstates du ~udget Ob1t:r vuli1ms. 

des rede, a bles à. 11 charge EXCÊDt~TS udonn -fFFHCTU~S des redevable, ~ .. OIS o•o,,, aECODYl.fd> lllt&TTSI l'IOD.111..llf 
IJK L'iTAT. DE L~hlT. irALUATION'f• cl t.. rnouocr. J.- l'utrdrc- tf(U 

2,357,098 07 548,517 13 1,808,1580 04 1,207,303 91 1,275,102 ljj 2,357,091:1 07

200,000 " 200,000 . • • 200,000 .. 200,000 . 
200,000 . 200,000 n • . 200,000 • 200,000 • 
24,000 . :M,000 . . • 24,000 . 24,000 . 

427 64 427 6-& • . 427 64 07 64

81,870,888 37 81,879,888 37 • • . A1,8i0,888 37

25,639,025 37 25,630,025 37 • • • 25,0ô0,025 37

29,331,600 . 29,331,600 • • • • 20,3,1,600 • 
---

130,1332,030 45 137,823,458 51 1,808,580 04 1,267,303 91 1,690,520 S2 1ö0,03:l,Oö0 45

530,127,841 07 514,118,187 43 16,009,653 64 16,661,915 49 16,417,246 56 530,127,841 07

-

669, 759,BB0 5:.l 651,941,045 94 17,818,234 58 16,029,210 40 18,116,776 ili8 069,750,880 52

1,187,556 08



[N° 66] ( 3t6 )

BUDGET DE 

Compte provisoire des 

MINISTÈRES ET SERVICES.

SEllVICE ORDINAIRE. 

DÉPENSES SUR DES CRÉDITS TRANSFÉRÉS EN VERTU OE L'ARTICLli 50 DE LA LOI SUR LA CObJPTABlLITt DE L'ÉTAT.

Exercice UJ0O.
Ministère des Affaires Étrangères • , . , • .

des Finances et des Travaux publics.

llfioistère de la Guerre . . . . . . . . • .
des Finances et des Travaux publics.

Exercice UJOt. 

Exercice 190i. 
Ministère de la Justice, . • . • • • • . • . • .

des Alfäires Étrangères • . • . . . . ,
de l'Intérieur et de l'instruction publique.
des Chemins de fer, Postes et Télégraphes
de la Guerre. . . . . . . . . . .

Corpa de la Gendarmerie. . . • . • . • • .
Millistère des Finances et des Travaur publics.

Exercice f.9Od.
Ministère de la Justice • • . • • . • • • • , •

des Affaires Étrangères ...••..•
de l'Intérieur cl de l'Insuucuon publique
des Chemins ~e fer, Postes el Télégraphes
de la Guerre. . • • . . . . • . .

Corps de la Gendarmerie • • • • . • • • .
Mi11istère des Fmanees 11 des Tratau1. publics.

DÉPENSES PROPRES A L'EXERCICE.
Dette publique. , • .
Dotatioo■ •••. , • 
Ministère de la Justice.

dei !ff'airee Étraogères
de l'lolérieur et de l'Instrucüou publique.
de l'!griculture . . • • . • • , . , ,
de l'hldusl.rie et du Tranil. • . • . • .
des Chemins de fer, Postes el Télégraphes
de la Guerre. • . . . • • • • . ,

Corps de la Oeodarmerie. . • . • . • • . . ,
l\lluislère des Finances et des Travaux publics.
Nou-valeun et Rewbouraementa, , • • • • • • •

. . . . . . ... 

. . . .

. . . .

. . . 
. . . . . ..... 



( 527) l N° 66j 
L'EXERCICE t90.t. (sol'Ia). 

dépenaes, au fr1r janvier 1905. 

CRÉDITS DÉPENSES RF.STE$ A PAYER .
rUulla1u. aisns IIIIP!l,IHP.S

8i:COrcJC:1 DU n.&1'1CI.I f.llTS. PAYEMENTS sur los
,..•• LS ■IU>Cl"T ra1•1TIF -

DROITS CONSTATÉS Observations. DROITSCONSTATits sur
el par tl ord,nrnaoct, •rrlCTOll!S •T JUSTITllf:9.

et
des lois spéciales. 1.11 profil dt• c-,,111aders

LSS caio1TI,de l'Étal. 01.0<>1'11'..Lftcls.

111,097 05 • • • 13,097 Oli
4,412 23 • . • 4,412 23

17,500 28 • • . 17,509 28

58,906 20 • • . 58,096 20
2,186 81 • • . 2,186 81 1 

1 .. 

1 
61,185 01 • • • 61,183 01

!

3,589 05 ) • • 5,580 95
liö,400 • • • • 53,400 • 
8,224 • . • . 8,224 • 

785 52 601 20 601 20 . 184 32
320,016 89 15,613 12 1,513 12 14,100 . 305,003 77

7,409 24 4,215 63 4,215 63 • 5,103 61
45,930 30 . . • 45,9iio 50

459,75!5 90 20,429 il!i 0,529 95 14,100 • 419,325 95

312,111 24 100,000 .. 100,000 . " 212,111 24
110,337 33 . • • 119,357 33
17,539 75 3,266 • 3,266 • • 14,275 75

226,831 50 00,888 12 60,169 79 718 33 165,043 38
11099,töll 90 349,650 00 243,619 32 106,031 28 740,482 30
144,146 70 32,246 73 32,2,16 73 . 111,800 07
6116,967 44 1,287 • . 1,287 • 655,680 44

2,576,066 86 547,338 45 430,301 84 108,036 61 2,028,728 41

151,874,275 73 123,669,456 12 120,104,004 29 3,465,451 83 28,304,819 61
5,343,000 • 5,282,583 58 IS,106,419 ö8 176,164 20 60,425 42

27,279,100 • 20,481,433 85 19,076,565 24 1,404,868 61 6,797,666 15
3,581,833 . 3,278,983 39 2,699,284 87 1579,698 5'.t 302,849 61

32,565,269 . 28,808,756 20 26,1533,314 92 2,275,441' 37 5,756,512 71 
! 13,327,874 25 101800,389 !JO 10,390,831 75 4011,5118 05 2,1527,484 45

21,018,467 . 20,265,758 93 l 9,520,20ll 56 745,550 37 752,708 07
t 60,393,295 . 63,051,090 36 02,251,550 50 1 ,399,1559 80 105,742,204 M
55,800,745 60 50,409,195 00 0,1151,721:! 00 40,857,-467 54 11,391,550 . 
8,723,007 6\J 7,711,262 40 3,371,646 811 -i,339,615 58 1,012,705 29

36,202,037 . 10,051i,l.lll3 63 9,588,386 77 467,606 86 20,140,945 37
2,446,000 . i'l03,85~ 75 24i'l,e55 1ö 60,200 • 2,142,144 117

527,556,773 27 344,618,760 68 288,437,576 1115 !56,181,182 73 182,938,013 59



( 318) 

BUDGET DE L'EXER 

Compte promsoire des dépeMes, 

DÉSIGNATION OES SERVICES.

CRÉDITS REPORTÉS

de 

l'exercice
1002.

de
l'exerciee

190:5

CR&DITS
,Uová 

Uli LA tol 
do

U mal 

1904.

2 

2a

'lb 

4a 

5 

5a 

2a 

2 

'tb 

4

4a 

!ia

lîb 

DÉP,.:NSES SUR RESSOURCES 
EXTRAORDINAIRES.

iUU'IISTÉI\E DES AFFAUŒS ÉTRANGÈRES. 

Indemnités attribuées aux ar,cnts de l'État employés en Chine pour
dommages subis à l'occasion <les rrouhles de 11)00; installation
provisoire oie la légallon après ia destruction de l'hôtel qu'elle
occupait â l'c:l..in; achat tic terrains, construction el ameublement
d'un nouvel llólcl avec rlépentlanœs ; dépenses à faire en vue
d'assui er l:i sécurité <Ic la légation et des consulats belges en
Ct.ine; frai~ divers relatils au ,·èr,lement<lcs indemnités revenant
aux particuliers

Toraux 11ou1· le Minislêre des Alfaires ÉLrani;ëres. . fr.

lUI!'US'JËltE DE L',\GllICUL'fUI\E. 

Eo.ux et forêts 

Terrains incultes et bois domaniaux : boisement, assainissement,
création de chemins de vidange

hl. 

Id

id.

irl.

Voirie vicinale.

Voirie vicinale Travaux de construction

Tonux 11011r le Minis1êre ile I' Ag1·icullure. . • . fr.

!IIII'HSTERE DES FINANCES 
ET DES TRAVAUX PUBLICS. 

Domnlnes,

Ap1,ropria1ion des terrains provenant <lu démantèlement des places
fortes .

hl.

Travaux d'aménagemenr pour la
dom a nia les • . . •

J<l.

Tonu1. . . fr.

Tonu1. . . .. fr.

id.

mise en

id.

valeur des dunes

A ll!PORTBII, , , rr. 

1,967,506 26

1,067,506 26

51,663 27

• 100,000 •

111,663 27 100,000 • 200,000 •

2,000,000 •

2,000,000 r

!\ 1 ,C63 271 100,000 • 1 2,200,000 •

282,613 721 •

• 1 300,000 •

300,000 "I . 
• 300,000 •

•· 

1182,613 721 600,000 1 



( 529) (N° 66J 

CICE i904 (SUITE).

au 1•7 jan'fJier 190/J (suite).

DÉPENSES CllEDlTS 1 
RESTE A l'AlEII 1

l'É.UJ.h.sit &HTJ;S Pl5~0.'UILt." rcportb 
DKI ll&'f'IC •• f1lT •• PAYEMENTS sur les 

á l'eiterei,-e 190G, CRÉDITS 
TOTAL. - O!lOITS CO~$TATiS sur 

01\0lTS CONSU'ft:; tn, nrt:œ de- tt•rl. ,o 
d•.-.!.onauutö •••se.Tu.Ci n1un1-.1U .. et de la loi du á annuler.

1 •• pront okocr.- •• ier• LH callOLTI- 
1 d~l'2tH OS&ONK.llf(lft. li mai 190\. i

1,967,!îOfl 211 158,449 36 1;;8,449 36 . 1,~20,0,& 00 1,8~,0!:16 00

1,967,1i06 26 1:>B,440 36 138,449 36 . l ,829,0:i6 90 1,829,056 90

) 
!'H,66:; 27 51,663 27 . • • • 

351,663 27 70,!llll 42 70,526 4-:l 125 . 29,348 58 29,348 58 • 
• > . 200,000 200,000 ' ' 

3!>1,663 27 122,314 69 122,189 611 125 • 229,3411 58 229,048 58 • 

2,000,000 2,000,000 .. 2,000,000 . • .. .. "

1 2,000,000 . 2,000,000 • 2,000,ouo ' . . . . 
1 

:2,:r,1 .ens '17 ;!,121,'>14 611 2,h!t,189 60 125 • 229,348 51! 22!1,:;.ui 58 • 

\ 
1,6113 . 1,6ll3 • • 280,060 72 . 280,060 72

58201:i 72 . • 30U,OUO 500,000 . 
1 

\ 
17,129 74 17,120 74 • 282,1!70 26 • ;282,870 26

600,000 " . ' .. 300,000 . iS00,000 • 

l,ljj2,61ö 79. 18,782 74 18,782 74 . 1,163,830 111! 000,000 . 
83 



[No 66J ( 350) 

BUDGET DE. L'EX.ER 

• i.. = 
~ ~..,: -0 : ~g --;;~ 
~ j!;l- gi~:::>
0 (J q'j - •.•••• ~ ~~ i~ -f ~4:i 

..5:? <-o.?:: --=~ 0 O ::J Ci:! "- CO 

.:: ~:ê ~~ < ::, -..,, ~ 

DÉSIGNATION DES SERVJCES. 

CRÉDITS REPORTÉS CRÉDITS
1 ~ ••••••

de .te PA■ LA l.01

•a 
l'exercice l'exercice '" .,, 

190:?. 190). 1904.

B!Pll■T. . • • , fr.

6 1 . 1 6a I Acquisition d'immeubles destinés à .1grmdir le domaiae ro~litr
et à étendre 011 à régulariser lu limites ,lu propriét~ de l'État,

1'7,61)J 84 notamment des dunes domaniaîes. . • . . • • " 

J6a . 6b lrl. id. • 300,000 . • 
6b 9 . Id. id. • . o00,000

7 10 • Acquisition d'un bloc Je dunes à lfryst-sur-lJer. . • • 701,000 • 
6 .. 9 Acqui~ition de la forêt de Huqueny, d'une J>artie de la forlt de

t'reyr, de bruyères communales à Raevel, et à Enl, tl lie rerralas
particuliers à Vieux-Turnt,out . . • • • • . · • • · 1 . 1 17:i,8~ 7~1 • 

9 1 11 1 . 1 Acquisition d'immeubles bo~és s•• ~ Flor-ennes, Villers-le-Gambon.
Rosée, Surice, Franchimont, Sarl, Francorchamps. Bellefoo1aine,
Robelmont, Outrelouxhe, Viller:<-le-Temple el Ombret-llausa.

1 • 1 • 11,245,()00

10 1 . 1 11a I Acquisitillo de terrains situés entre lt canal de Willebn><:cl et la
~are tie Schaerbeek, sur- les communes de Laeken, Schaerbeek,
'""• Nol•=•~H«m ••• k" Ilaerea . • . • . · 1 . 19,80:t 7-41 . 

---
TOTAOl. , • fr. ,oo,m 116 2,01>,,6~6 47f 2,246,000 .

DIYers. 

11 13 

12

13 

14 

14a 

14b 

14

IISf,613 7:tl 600,000 •

Subsides extraordinaires eo faveur- des ri Iles d'Ostende el de Spa. -
Loi du 24 octobre 1902, Moniteur des 2i-,:; décembre, o"' 3~6-
357 . . , . . . . . . 1 511i!S6,650 071 • 1 •

12

Uia I Rouies et raccordemenu : œnstrucüon, redressement et améliora-
• ion Construction de pools 11u rnbside, pour- semblahie~ ouvrages.
Rachat pJr l'Èlat de routes et de poolt concédés ; ,ubsidu à 
accorder aux prcvinces et aux communes en rue de semblables
rachats . • . • • •

lllb

Exécution de la conventien conclue le i avril 1003 entre l'État
cl la ville de Bruxelles . • • . . . • . . 1 • j 5,000,000 • 1 • 

Escompte aux socié1és ou parciculitrs belges, du montant des
indemnités qui leur- sont dues en exécution du protocole final
~igmH Péhin Je i feprembre 1!JOI. (Dépenses à elfecwer en rirr.·~
de la üeue publique.) . . . . . . . . . . . . . 1 • 1 • lj9,700,000

Touvx. . • . fr 1 5,556,669 071 5,000,000 •l~!l,700,000 •

Travaux publics. - Routes et bâtiments civils.

13 20 

Id. 

Id.

id.

id. 

11,169,11-41 381 •

• t 8,000,000 •

111 ~o, :s,169,t141 381 11,000,000 •



(tSSt ) (N• 66J 
CICE f90.f. (suna). 

au fer janvier l90J (suite).

DÉPENSES RESTE A PAYER CRÉOlTS 
l'~IIIIUcU llt>Tr.$ DISP<l~l•LU ,epo,,n os, ••ancu PUTJ. PAYEMENTS sur les CRÉDlTS TOTAL. -

DllOlTS CO!IIT.lT!S á l'exercice f 90:1,
DROITS CO«STJ. TÉS sur 

tA ,u1U1 de.-.,._ 10 
et ordon11:àJle,h ■•J'IICTUál&T Jllfflflál,, et de la loi du à aIJnuler.

•u prollt Jes crl1neler1 L■S caliotTIJ.. det•tcu. O&J>Ol'IN.t.NCÛ. 
14 mai 1904,

1,182,613 7!1 18,78!1 74 18,782 7-t • 1,IH,830 08 600,000 . 563,1130 98

j 
117,613 84 117,613 84 • • . • 

717,613 84 IS00,000 . 300,000 • . . • • 
287,519 82 282,126 4':i 5,393 40 l'i1480 18 1',480 18 • 

101,000 • i00,029 U 700,029 12 • 970 ll8 970 88 • 

172,8'H 73 34,673 55 34,6711 55 • 1118,150 18 138,1150 18 • 

1,245,000 • 1/t-41,049 61 1,S•U,049 61 • 3,0:10 39 3,950 39 • 

19,802 74 16,16':l 70 16,16':l 70 . 3,640 04 3,640 04 •

4,038,8:i4 03 2,715,831 38 2,710,437 98 li,393 40 1,323,022 05 759,HII 67 ?\03,830 08

IS,556,659 07 2,959,fü7 83 'J!,783,084 91 176,38-t 92 2,597,101 24 (') 2,597,191 24 • 
5,000,000 • 3,000,000 n 3,1100,000 • • 2,000,000 1 ,,000,000 . • 

29,700,000 • 110,331,600 . !t013ol,600 . • 308,400 • 368,400 . • 
40,1156,659 07 35, î!9 l ,067 83 35, 114,61!4 01 176,38!1 92 4,965,1>91 24 4,965,501 2~ • 

( 13 20 1~ 20 . n • • 
llS,169,5:i.f J:i8 !>, 156,322 55 5,0118,661 7'1. 57,660 s:; 13,218 113 13,~111 Il? .( 11,580,8~7 88 !1,4110,377 71 84,4!10 17 !i,41!l,17j l!t IS,419,17i 1i • 
t!l,11}9,554 58 11131,,00 63 7,~911,0lii 63 U'il,llt n IS,.(H,390 95 li,43i,~90 05 • 

.. 84 



[N° ti6] ( 532) 

BUDGlt.:T DE· L'EXER

Compie . provisóiré de« · dépenses, 

>< 1
"' CRl!OITS REPORTÉS CRÉDITS... "Q= O'<l' -; 115 "' •• 0 mltoud•c:, '-C'> »o .. _____,...---- .. •.. ;J .i - ;Jo-"::, - "'., ..•...• i-:- 

D~SIGNATION DES SERVICES. PUI U Wl0 -~-"C -~~ .. ~ de ,le
"' ~ c:, du ~ •... ~.., ••••• 0 

<"":-~ <'- •• l'exercice l'exerclee - U, mîlj

~ 
... 

..Ë~ •• Q .. =- (l't 1902. 1903 • 1904. < ::, - ., 
-:;;; -,:;

Ruo11T. . fr. 13 ~o i,169,541 M 8,000,000 . 
15 . 16 Suppression du passage à niveau sur le chemin de fer de l'État, à

Alost. 14,980 61 . • 
16 17 Pont du Val-ileooit sur la Meuse, à Liége, - Rempiètement des

. piles du pont . . . . • . • . . . . • . . . . . 200,000 n • • l 16a . 17a Id. id . 400,000 . • 
17 18 Création d'une nouvelle route de gran,le voirie entre lè quartier de 1 fragnée (Liége) et la gare d'Angleu1°, avec peut sur la Meuse el

sur 1~ nouveau lit Je l'Ourthe . 319,321 40 • • 

J 17a .. 18a Id id. n 1,2:\0,000 • )

11b 13 . Id. i,I. . . . 250,000

18 . Il) ~font des .üls - Expropriations el travaux. Indemnité à la ville 1 
de IJruxelles . l ,ll75,207 86 . • J !!!a 14 • Mont des Arts. - Expropriations el travaux. . . 5,000,000

J!I 20a Ecole de médecine vétérinaire -'-- Travaux de construction et de 1 
parachèvement .. 411,163 74 • • 

~ IOa 206 Id id. . • 300,000 • • 
':20 23a Musées royaux des arts décoratifs et industriels. • 1,000,000 • . J~Oa 15 . IJ. id. J • 2,500,000

'.!I • :14 Palais de Bruxelles et aménagement de la place des Palais . . 909,8'20 • • J ':Ha 16 Id. id. • . 2,000,000

Tursux. . . • fr. 2,8i0,755 81 9,119,361 58 17,ni0,000 • 

Travaux hydrauliques. 

22 • l!~a Meuse. - Expropriations el travaux . . 1,000,000 . . • 
1 22a • 25b ltl. id. • 400,000 • • 
1 

;

22b 17 . IJ. id. . • ,. 700,000 • 
t 

i 23 • 26 Ourthe. --: Expropriations et travau1 • 2,157,878 22 • • 

J 23a J 26a Id. id. . • 1,000,000 0 D 

23b 18 . ra. id. ' • • !550,000
•. 

! 24 • 27a Escaut. - lhpropria1ioas et travaux • .. 1,471,343 07 J • j i 24a . 27/J Id. id. • 500,000 • .
i 24b 21 • Id. hl. .. . . • 700,000
1 25 • 28 Lys. - Expropriations el travaux . i60,!170 64 • • 

.l : 215a . 2lla Id. id. . . 1110,000 ' • 
25b 22 " Id, id. . . • • l,i00,000

i 
A REPORTlll ' . fr. 4,889,801 r,~ 2,0IS0,000 • ó,tlSO,OOÔ . 

-



( 555) f_Nn 66] 

CICE · f 904 (SUITE).

au fer jan'f>ier 1905 (suite).

DÉPENSES REST!,; ., P.l\'f.R cusorrs
rhuhan.1 l'AY!!:UKNTS u:su., 01~1'0~18US l'CJ,14,lrli!J

o•• •••vtc1u. •.uT•~ Jur lcJ à l' exercice l 90~, CRitDITS
TOTAi,. -

DKOITS COll>T,0TU DI\OlTS CO~ST,0TÉS .5Ur CG rcrtu dt l'3rl. ,,,

irl on!oanHKiJ •••~crolt1,a.,.,u,-,1•1f1. et de 1~ loi du à annuler
lu proll dtt eri.:anc:lrr"f LSI c a,l.llT:J.

dirU:1:1t.
1 

UADONlU,NCif. 14 111ai 190\

13, 1611,.554 511 7,737,lll3 63 7,595,05:! 63 U:t,111 . 5,432,3\10 95 5,432,390 115 • 

14,989 61 140 . uo • • 14,849 01 . 14,849 61 

~ 
• . . 200,000 . . 200,000 • 600,000 • 
• • . 400,000 • 400,000 " • 

f 

~ 
3t9,.~2t 40 319,:HI 40 . • . •

1,819,021 40 967,442 67 965,417 67 1,965 . 282,557 33 282,557 33 . 
( • . • 250,000 • 250,000 • • 
1 • ., . 
t 

1,875,267 86 1,875,267 86 • 
6,875.267 86

l ,ll88,90ô 78 1,543,906 78 145,000 • 3,311,093 22 3,311,093 22 • 
1 

~ 

399,737 60· 374,337 60 25,400 . 11,426 14 . 11,426 14
711,163 74

• . n 300,000 • 300,000 • .
{ 471,!1l5 7'! 461,017 73 10,497 !10 528,484 28 !528,484 28 • 

3,500,000 • 
• . , 2,500,000 • 2,500,000 . .

J 
247,71 t 74 247,711 74 • 752,108 26 752,108 26 • 

2,999,820 •
• . • 2,000,000 . 2,000,000 • • 

29,690,117 19 13,707,'207 40 13,382,233 41 524,973 99 15,982,9011 70 15,756,634 04 226,275 75

. l 653,2i4 61 651,252 86 1,971 75 346,775 39 • 346,775 39

2,100.000 . • • 400,000 • 400,000 • • 
• • • 100,000 • 700,000 • •

j 
1,512,811 93 1,510,727 16 2,084 77 645,066 29 .. 645,066 29

3,7.07.878 22 . • . 1,000,000 • 1,000,000 • • 
• • • 550,000 • ISIS0,000 • • 

l 1,471,343 67 1,470,877 '64 466 33 • • • 
2,671 ,l543 67 184,125 00 182,733 gg 1,592 • :m,,874 01 illö,874 01 . 

1 • • 700,000 • 700,000 • • 

l 
2!J,D!S6 86 25,903 53 53 33 234,622 78 • 234,622 78

1,610,579 64 • • • 1~0,000 • t!J0,000 • • 
• • • 1,200,000 • 1,200,000 1 • -

t o,089,801 55 ll,8.f7 ,463 00.. . 15,841,494 8ll IS,068 18 61242,3Z8 47 IS,011S1874 01 t,U61-i64 46



[N° 661 

BUDGET DE L'EXD 

Compte pro.,iloire da dépe-141e1, 

DÉSIGNATION D~ SERVICES. 

CflÉDITS REPORTÉS

de
l'exercice

190t.

de
l'e:urcice

1903.

CRf:lllTS
••••••

tlJl '4' LOI~­
••••• 1 

19-04 •

26 

26a 

27 

27a 

21b 

28a 

20a 

30

30a

30b

31a

32 

ö2a 

S'lb 

3;,a 

33/J 

34.a 

:;5 

35a 

3(lo,

36b 

24

25 

26 

23 

• 

27 

28 

~o

34 

19

111

30

31 

31a 

33 

34 

34a 

35a

36

36a 

3tla

39a 

39b 

40a 

40b

lt~POar . • • . fr. 1 4,889,801 531 i,050,000 • I a,ttso,ooo •

Rupel, - fapropria1ion$ e1 travaux

Id.

Senne cl Dyle. - E1ptopria1ions et travaux .

Id.

lil 

Canal Je la Lys à l'Yperlée - Expropriations et lr.n.iux •

lil 

Canal de dérivation Je la i,ys. - E:lproprialions 01 traYau:i:_. • •

Id

Canaux Je Furnes à Ouokerque et de Furnes à Bergues, - E:apro- 
priations et travaux . . . • . •

Id.

Id, 

ln.

IJ.

Id

Jd.

Id.

Id.

Id,

id.

id.

id.

id.

id.

id.

id.

1d.

id.

id.

Canal de Gaod à Ostende. - Expropriations et 1ravau1

id

Canal ile Gand à Terneuzen. - Expropriations el travaux 

id.

id.

37a I Canaux Je Liége à Anvers. - Expropriations et tra,aux .

571> Canaux de L1ége à Anvers et embranchements. - Eiproprialioot 
et travaux . . . , . • 

id.

Canal de Bruxelles ,1u Rupel - Transformauoe.

Canaux hourllers. - El p1·opriation1 et lravau1

Pori d'Ostende. - Elpropriatioo, et 1ravau1. Établissement de
l'avenue d'accès aux nouvelle, installations mari(imes É1ablisse­
meut et exploitation d'un passa5e d'eau public entre les deux
rives du port , • . • . . , • • • , • • .

Id. 

Id.

id

id,

!H8,04-4 • 

830,932 J.4

•
•

~0,000 •

•

117,936 41

• 

148,184 2i 

,00,0-00 •

• 

100,000 •

• 1 500,000 •

• 1 •

1,8811,679! 181 •

• 1 3,000,000 •

• 1 •

95,5~ 191 •

• 1 3,300,000 •

• 1 ö,60417M 88

• 1 •

3,000,000 • 1 • 
• 111SOO,OOO •

1 1 • 

ll,l50l ,31S! 87 1 • 

2iso,:OO .1 
1 

.l 100,000

• 

5,0-00,000

•

• 
1,000,000 1

15,700,000

4,ooo,:00 • ~

.1
1 

15,000,000 ·1 .
• 1,000,000 •

! HPOana, . . . Cr. IU,747,74~ ISlll17,4H,76li 88111,.tllO,000 •



CICE 190( (smre).

au /er janvier 1905 (suite)

TO'fAL. 

DÉPENSES 

•■Il IJWIVICSI ,J.lTI.

DIIOITS CONSTATÉS
el ordon11a0:,i•

au pr-oS.t d,:, C:t'étncfcn
de l"Elat.

PAYENENTS 

sn■c,-11is ltT .JIJ.5Tl,S••·

RESTE A PAYER 1 
Jur les l\l!STE5 DISPO~IKU.S

lll\OlTS.COi\STATÉS

el•
<>■N.Mflll.411CU. 

sur

CREDITS
rtpo11t.

i I"eurcice rno:.,
es. ,-eftg d• 1•.,t •O

dela loi,lu
14 mai t!IQ\,

ClltDITS

à annuler.

10,089,SOt 53 3,847,463 06

408,044 • f 

, ,. l 
500,000 • 1 

347,936 41 1 

1 

348,184 'j7 '

( 

1,850,000 • ~

11,885,675! 18 l 
( 
1 .... ,~ .. " l 

7,604,7611 88 )

\ 
8,200,000 • 1 

1 ... ., .... " l 

686,:;03 41

2,447 64

10,866 Ill

283,!iDll 15

1,885,672 18 

3,000,001) ••

t ,o~-5,309 24

95,522 19

1,076,Pl0 24

1,824,952 8i

M46,247 oo
10,000 "

•

2,999,484 87

19,413,098 80

flll5,453 41 

• 
•

2,404 31

•

10,734 91 

21C2,80i3 g~ 

t ,885,07~ 18

~.000,000 •

, ,~93,693 24

95,522 19

1,06f\071 117

1,8::M,402 8~ 

~,1711,413 9~ 

10,000 ,.

~.87:l,502 t\7 

5,1!58 18

50,8!SO .•

43 33 

132 ,

7Q?I 20

,. 

51,616 •

10,058 27

•
550 •

127,092 :.!O

6,'.?42,358 47

!48,04.f • 

250,000 •

144,6':!8 73

400,000 •

400,000 •

250,000 •

250,000 •

~50,000 •

137,1>17 56

100,000 •

100,000 » 

216,400 8') 

1,350,0G0 ,

3,f\54,690 76

t,t23,k69 76 

1,000,000 ,

1,770,815 06

4,000,000 ~

6515,i52 91

1,4QO,OOO ,

IS,700,000 •

302,168 ,

0,000,000 •

2,000,000 •

1 ll,000,060 ~9 34,2:38,512 07

5,015,874 Ot

250,000 •

400,000 •

-400,000 •

2!10,000 •

250,000 •

100,000 •

100,000 •

216,400 85

l/i50,000 •

ö,654,690 i'6 

2,':!':!3,860 76

1,000,000 •

1,779,813 06

4,000,000 •

t,490,000 •

3,700,000 •

3,000,000 •

2,000,000 •

31,180,11411 44

1/.!26,464 46

~43,()44 •

144,6U 13 

250,000 •

9S,488 77

137,~17 36

05;3,752 91

302,16!1 •

ö,057,864 23



[N° 66] ( 336 ) 

BUDGET DE L'EXER 

Compte pr<YCisoire des déptnaes, 

----- -------,------ - --- -- - - - . -- . --
,,.; ' " r..
::, o.., "" 
(0 Eg ro~., ,.. ""il( - in Sc:i ;;, :g;.g i;~10 DÉSIGNATION DES SERVICES.C:~ '- b.:)~ L ~:., 0 ~ 4-t,- ~ •..• "tl
ü - .. •... • ·.;;; .Q,5 l:~< ::, "" ., -:, -::,

CRÉDITS I\EPORTéS 1 CRÉDITS
allo«lo 

de de 
,.11 J..t. &01 

da 
l'exercice l'exercice u .•.•• 

1902. 100:; 1004.

ll~POIIT fr. 114,747,7-65 50117,454,765 88!'!1,450,000 ,

37 

1

52

1 

' 1 Port de Blankenberghe. - Expropriations el travaux. . 1 • 1 . 1 tl00,000 l 

58 • 41a Po, t d'escale de Heyst - Expropriations et travaux. - Traite-
rnents, salaires el indemnités des fonctionnaires et agents chargés
de la surveillance et du contrôle des travaux. - Indemnités des
fonctionnaires, membres de la commission mixte ,le contrôle. -
etablissement d'un bassin pour les bateaux pêcheurs Honoraires. 1,82'1,465 67 • • 

.! 38a • 41b hl id. . 6,000,000 . .
38b 3:; • Id. itJ. • . 7,250,000

59 • 4i Installations maritimes d'\nvcrs. - Expropriations, travaux. - 1 
1

OraB~ge, 2,612,021 46 • . 
.! 50a •. 42a Id id. • g,900,000 • • 

39b 30 • l<I. id. . • 4,000,000

40 . 45 Expérience à faire en vue de déterunner la nature des travaux

1 
à exécuter· à l'aval d'Anvers . . • 100,000 . . 

41 1 .
1 

44<l 1 Côtes - Expropriations et travaux. • 1,j66,045 05 • 

-~41a 35 • Id. id. • • t,i00,000

1 1 

TOTAUX. . fr. 19,182,252 72 '.54,7.!D,l!tO 113 34,500,000 ·I 
'fouu~ pour le Mioi~tè1c des Finances et des Travau« publics fr l28,1!59,H95 1614!!,032,ïOl! 7Xl84,106,000 .1

1 

l'tllIUSTERE DE::-ï caeenns DE FER, l'OSTES 
ET '!'ELÉGI\APHES. 

Cbemlns de fer, postes, tétégrapbes el marine. 

42 • 45a Chemins de fer. - Voies et travaux. ' 01,405 92 . • 
42a • 45b Id id . 28,424,1!58 53 » J 42b 5 Id. rd . " 22,000,000

1
43 • 411 Remboursement de la retenue sur Ic pnx de rachat de la conces-

sion du chemin de fer d'Eecloo à Garni. • 50,000 • 1 . 
44 • 41a Chemins de fer. - . Traction el matériel 140,355 18 . .
44a • 47b Id. id. n 7,056,091 39 . .! -4-tb 4 • Id. id. • • 29,786,000

45 • 49a Postes - Construcuon, agraud1s~emc111, appropriation r-t ameuble- 1 ment de locaux, matériel, etc 1,li06, 146 70 • • 
45a 

1 

. 
1

40b

1

lil. id. • 1,500,000 , • .; -i5b 5 • ltl. id. • . 1,200,000

- 1 
A RtrORTfll . Ir. 1 1,737,001> 80ln7,030,n49 92 lil!,986,ooo • 



( 357) [N° 66]

CICE i004 (8UITI).

au /er janrner 190S (suite).

DÉPENSES RESTE A PAYER CRÉDITS
l'áu.lllnf. 

PAYEMENTS sur les RESTES DISPONIBLES rtpo1u!1 
1>111•aV1c1• J'.llT5,

â I' exercic_e 190ts, CR~DITSTOTAL. -
DROITS COIISTATiS .OIIOIT5 COIISTJ.TÉS 5Ur en eeetu de l"art. tO

d ordo11n:anei.a lf'HCTU.ia .'JJUSTIPJás. et de la loi du à annuler.
ao p,roBt tJin ertand-tn LlS caio11s.

cf.tl"F.lal, OflDOf'NAl'CCts. 14 mni 1904.

53,652,511 47 19,413,098 80 19,000,060 49 415,l.138 31 34,258,51 a 67 31,180,641! 44 3,057,864 23

600,000 • 186,947 40 186,947 40 • 413,052 60 413,052 60 . 

\ 1,8ti,485 67 J,82S!,485 67 • • . • 15,072,485 67 

l -t,171,8i0 51 4,170,805 46 1,015 05 J ,828,170 49 1,828,179 40 • 
• • ~ 7,21'i0,000 . 7,250,000 " ·•

1 

) 
2,612,021 46 2,612,021 46 . • • . 

16,512,021 46 3,834,-142 58 5,712,0•fü 88 122,392 70 6,065,557 42 6,065,557 42 ' . • • 4,000,000 ' 4,000,000 . . 
100,000 . 

1 ' • • 100,000 ' 100,000 • • 

~ 
742,666 59 722,416 59 20,250 . 5:!3,578 46 523,378 41i . 2,466,04?1 05

1,200,000• • • • 1,'200,000 " . 
·-----·-----

118,403,063 65 3.!,ïM,383 01 -~2,220,786 95 !i57,596 06 55,618,680 64 52.560,81 fi 41 3,057,864 23
- 

1 r.2,3811,603 94 84,4911,48!) Il:! M,4:51, 143 25 1,004,34ö 37 77,890,'lO-i 32 7 4,042,2~3 36 o,841,010 06
.

' 

l 01 ,405 91 91,405 02 ,, . . . 
50, 'i 15,6()4 45 ':!8,262,681 08 28,053,447 87 209,233 21 161,577 45 161,577 45 » 

7,850,773 76 6,71Ul,561 98 1,052,211 78 14,141l,226 24 14,149,226 24 .
50,000 1 " • . 50,000 ., 50,000 . • 

~ 
140,353 Ill 140,353 18 • " • 0 

,36,082,444 57 7,056,091 39 7,056,091 59 • . • • ( 14,067,Hl 8:; 24,542,3815 27 325,046 56 5,1 1 8,568 17 5,118,568 17 . 
1 

1 
1,505,082 48 1,504i701 40 380 911 1,064 31 . 1,064 31

-4;206, 14() 79 10'1,651\ 5~ 146,923 24 10,71>5 32 J ,:;36,541 44 1,356,341 44 .. • 
1 

• 1,200,000 • 1,200,000 . . 
01,754,255 81 69,737,478 20 68,133,870 34

1 
f ,003,607 86 22,016,777 61 l !i'!,015,713 30 t,064 31 

85 



[N° 66] (MS)

BUDGET DE L'EXER 

Compie prot1isoire des dépenses, 

" -0
;; IQ

j!f; 
·~~-:;
<1:~ 

"'"" ::.....,.,., 
-:::

DÉSIGNATION DES SERVICE.5.

CRÉDITS REPORTÉS CRÉDITS

- -....... - oll4••

d~ de
PU 1..l LOI

do 
l'exercice l'exercice U mal

1902. 1903. 1004.

RIPOI\T. . • . . fr 1 1,737,905 89)37,0110,349 ll2j52,986,000 .,

46 1 . 1 50a I Té!é&raphes et téltlpbones. - Lig:nes nouvelles, bâtiments, appa-
reils, réseaux, etc. 3,047,312 07 • • 

.l 46a • 50b Id. id. . 3,062,000 • • 
46b 6 • Id. id, ) . 5,725,500

47 . 51 Marine. 8,037 08 . • . l 47a • 51a Id • 230,000 • • 
47b 7 • ld . ,. 115,000

îoTAVI pour le Ministère des Chemins de fer, Postes el Télé-
graphes. . . . . . . . . . . . fr. 1 4,795,'.!55 04l40,lS22,340 92156,826,500 ' 

llllNISTERE DE Li\. GUEIU\E. 

48 

48a

49 

50

51

52 

52

8 1 . 
• 53

. 1 54 ~·- . 
q Î . 
•' l'i8

Nouvelle école militaire. - r rav.mx de construction el de para.
chèrement .

Ici. ici.

Transformation des ouvrages dt Ia i•o;ition d'Anvers en vue de les
mettre à même tie résister aux effets des obus-torpilles

fortifications d'Anvers.

Achat de coupoles

Ligne avancée d'Anvers

Roules militaires d" Liér,e et de Namur et établissement ,le réseaux
téléphoniques militaires dans ces positions

2,'l34,221 14

427,378 011 • 1 • 

• t 4,701,451 151 » 

• 1 • 1 448,097 57

• 1 • 1 54,225 72

ToT1ox pour le Ministère de la Guerre.

Rt:CAPITULA'rIO:N. 

183,951 78 

'----1----1---­ 
f, 1 2,845,550 951 4,701,451 131 2,847,323 29

Totaux pour le Ministère des Affaires Étrangères

- - de l'.-\gricuhure.

- - des Finances et des Travaux publics

- - des Chemins de fer, Postes cl Télégra('bcs.

- - d c la Guerre •

• 1,\l67,ö06 26

ToTAoi de! dépenses sur ressources cxtrarr-linaires

51,663 27 100,000 , 2,'.!00,000 •

28/259,895 16 40,932,798 78 84,196,000l 4,793,21S5 04 40,322,340 0~ 56,826,500 •

1 2,84!S,550 05 4,701,451 13 2,847,323 20

1 1 
fr. /35,llll<J,364 40i°71114,106 09 146,069,823 j{I



( 339) 

CICE i904- (svlTE).

au /cr janvier 1909 (suite).

DJé:l'BNSl!.S Rt:STE J,. P,\IEII CRÉDl'f::i 1 
r~ullatU &~.STf$ 1)1$JO!IIJUS ,.po,,;, 1 

CRÉDITS· val as•ncld r.ur1. PAYEMENTS sur IC$
il I'esereiee 19011,TOTAL.. -

l>IIOITS CO~STATKS ~u.-
DROITS CONSTAT6S CA Yt'rt.D de l•a,-1. tO

cl ordi.>nlUfll(d IJll'Et-1'llgl aTJ tfST1•1lff~ el de la loi du

1 

à annuler.1 au profil 4c• crtanciu, 1.-&I c•iPIT.t~
de t••;r.a,. ()•OO:tttA.'-CIII. H ,uai 190J.

Ul,754,25:1 111 Gi,,737,4711 l!O 68,133,ll70 34 1,603,607 110 :22,016,777 61 22,0t!i,713 30 1,064 31

l 3,047,312 07 3,047,'!34 78 77 !IJ . • . 
9,834,1112 07 627,281 25 613,76! 46 13,!'>18 7!) î,434,718 75 ~,434,718 75 • . . . 3,725,500 . 3,725,500 • .

l ll,037 011 8,037 08 • . . 
353,037 O!I 83,664 23 83,664 23 . 146,335 77 146,335 77 • 

• • • 115,000 • 115,000 • • 

101,942,104 96 73,503,772 83 71,88S,568 89 1,fH7,203 04 2ll,H8,:\3~ 1:5 'lll,437,1!67 l>:l 1,064 31

! 

1 826,604 43 826,597 23 7 20 1,407,616 71 • 1,407,616 714,lS71l,221 14
1 , .• • 2,345,000 2,=i45,000 • • 

427,;7g 01 . . • 427,378 01 . 427,öï8 01
4,791,451 13 260,379 10 260,148 . ~1 10 4,531,072 0~ 1 4,531,072 03 . 

-448,097 57 , . • 448,097 57 1 448,097 57 • 
1>4,225 72 • • • 54,tt5 72 54,~25 72 .

183,951 78 9,786 23 8,1109 78 876 41, 174,165 55 1 . 174,165 551 

10,484,1525 35 1,096,7jl9 76 1,00!S,655 01 1,114 75 D,387,555 ISO 7,378,305 3'l 2,000,160 27

1,967,!S06 26 138,449 36 138,449 1!6 . 1,srn,0110 oo 1,8~9,050 90 . 
2,1551,663 27 2,12?,'.314 69 2,122,189 69 125 ~ 229,348 58 220,348 58 . 

162,388,693 94 84,498,489 62 83,434,143 25 1,064,346 37 77,890,204 32 74,042,233 36 3,8471970 !JO
101194i,104 90 73,li0o,772 83 71/86,568 8{) 1,617,20:S 0-4 28,438,332 13 28,43i,20ï 8:.! 1,064 31

10,484,325 35 1,000,709 76 _1,095,GtS!S 01 1,114 75 9,387,5515 !iO 7,378,395 ~:;! ~,009,160 27
·-- --~------

279,134,203 78 161,369,706 20 158,6771006 se ,,os~,1110 ee 117 ,774,4117 52 111,016,=iOI 08 !i,858,195 54

186 



fN° 66] ( 5(.0 ) 

BUDGET DE L'EXER 

Compte 'f>Y'Ot'Ïsoire deB dépenses, 

DÉSIGNATION DES SERVICES. 

RÉCAPITULATION. 

SEIIVJCt ORl>INAJRe.

Dépenses sur crédits reportés de l'exercice 1900

1901

100'.t

1003

propres à l'exercice , • .

Di.l'f.~Sts sun 11t~sou11cr.s n-rRrn111HN•rnEs. - Dépenses sur crédits reportés à l'exercice 1904 et sur crédits aoureaur, conformément
à la loi du 14 mai 1004 el à l'arrêté royal du même jour . . . . . . . . . . . . . . . . . • . • . . . .

T@'l'Alll- • • • . • fr. 



( Mt ) [N° 66) 

CICE f 90~ (SUITB).

au /er ja1ivier 1905 (suite),

CRÉDITS DÉPENSES I\F.S1'E A fAYEII CRl::DITS
rtsulPnt RESUS J)ISPONIBLEs rcporlis 

aeto1'd.l1 015 Jllt.YICU PUTS. PAYl-:MENTS sur les CRÉDITS
P.i.a L&.UDGSTP■l-JTU' - sur

á I' eurcice 1905,

DROITS CONSTATtS
bJlOIT8 CONSTiT&i en YerLu de 1•,rc. IP 

el pu 
et onfon1u:tnd.t IP'PltÇTtlil:SBT JU81'lPlll6, et de 1, loi du à annuler.

L•S CdDITS, Jes lois spéciales. ou profit dei erianelel"a 
O&DOKNiNCl!I, t+ mai 1904.de J'Etar. 

17.509 28 • • . 17,609 28 • • 

61,183 01 • • . 61,183 01 • . 
439,755 90 ~,429 95 6,329 95 14,100 • 419,525 95 • • 

2,576,066 86 !'S47,338 45 439,301 84 108,036 61 2,028,728 41 . . 
627,556,773 27 344,618,759 68 288,437.,576 95 56,181,182 7'ó 182,958,015 !19 • • 

279,134,293 78 161,359,706 26 158,677,006 20 2,682,790 06 117,774,407 52 111,916,301 98 5,858,195 54

809,785,582 10 506,546,324 34 447,ts60,214 94 l'i8,986,t09 40 303,239,21'i7 70 111,916,301 98 5,8158,195 54





( 5'5) fN' 661 

COMPTE 

DES 

OPÉ.RATIONS SUR LES EXERCICES CLOS

DE i899 A t905.

a.a.-. 



I_N° 66)

NOTE 

SUR LE COMPTE DES OPÉRATIONS RELATIVES AUX EX.ERCICl.i'.S CLOS

DE 1899 A IO0~.

-
La loi du t5 mai f 846 snr la comptabilité de l'°État a déterminé fa marche à suivre en ce

qui concerne les opérations restant à terminer à la clôture d'un exercice. Le régime consacré
par cette loi a été complété par l'arrêté royal du -15 novembre 1849, remplacé par l'arrêté
royal du 10 décembre 1868. On croit utile de rappeler l'ensemble des dispositions qui consti­
tuent actuellement la législ::itio11 relative aux exercices clos.

,1 AnT. 2ï de la loi. - Les ordonnances que les comptes renseignent comme restant :'I payer à l'époque de
" la clôture d'un exercice, et dont le Jl:tyement a été autorisé par des crédits régulièrement ouverts, sont
,, acquittées et portées en dépensé au compte de la Trésorerie au moment où ces payements ont lieu, jusqu'à
" l'expiration du terme de déchéance.

» AnT. "28. - Les sommes réalisées sur les ressources de l'exercice clos sont portées en receue au compte
,> de l'année pendant laquelle les recouvrements sont effectués.

11 AnT. 29. - Les ordonnances de payement liquidées sur l'exercice et dont le payement n'a pas été
,> réclamé dans le cours légal du budget, ne sont pas sujettes à renouvellement ; le payement peut en être fait
,, pendant cinq ans, à compter du 1" janvier de l'année qui donne son nom à l'exercice.

D ART. 36. - Toute ordonnance dont le payement n'a pas été réclamé dans le délai de cinq ans, à compter
,> du 1"' janvier de l'année qui donne son nom à l'exercice, est prescrite au profit du Trésor.

,, Cette prescription n'atteint pas les ordonnances de payement qui seraient frappées de saisie-arrêt ou d'op­
" position.

Il ART. 57. - A l'expiration de la cinquième année, le montant des ordonnances de payement frappées
» de saisie-arrêt ou d'opposition, est versé à la caisse des dépôts el consignations, à la conservation des droits
11 de qui il appartiendra. Ce versement libère entièrement le Trésor public.

» A1-11. -175 de l'arrêté royal du 10 décembre 1868. - Les ordonnances en circulation à l'époque de la
, clôture de l'exercice auquel elles sont rauachées, restent payables pendant les trois années qui suivent l'année
• de celte clôture. Elles sont portées en dépense dans le compte de l'année de leut' payement.

• ART. t 74.- Le ö I décembre de la dernière année, les départements ministériels transmettent aux agents
• du Trésor respectifs les actes et exploits de saisirs-arrôts, de cessions, de transferts et d'oppositions, relatifs
• aux ordonnances liquidées sur l'exercice périmé.



( M5) [N• 66] 

• Après la réeeption de ces pièces. les agents du Trésor dressent un décompte des ordonnances reslanl
• encore à 11ayer sur l'exercice périmé, et qui, aux termes des articles 36 el 37 de la loi sur la comptabilité,
Il sont prescrites ou doivent être versées à la Caisse des consignations, à la conservation des droits des inté-
• ressés.

• AnT.175. - LE>s crédits ouverts pour le payement des ordonnances prescrites sont annulés. l..e caissier de
n l'État annule également ces crédits , après qu'il en a r~çu avis <lu département des finances.

>> Quant aux ordonnances frappées de saisie-arrêt ou d'opposition, le mentant en est versé il la Caisse des
• consignations, sur une autorisation spéciale du Ministre des finances. Les reconnaissances de dépèr, it déli.
• vrer par les conservateurs des hypothèques, sont comprises en dépense par les agents du Trésor.

» ART. { 76. - Annuellement il est dressé un compte final d'apurement de l'exercice périmé.
» Ce compte comprend :
» 1° Les payements successivement opérés sur les ordonnances qui restaient en circulation à la clôture de

» l'exercice ;
» 2° Les versements effectués à la Caisse des consignations sur ordonnances frappées de saisie-arrêt et d'op-

• position;
:. 3° Les ordonnances prescrites au profit de l'État. 

• AnT. 177. - Le montant des ordonnances prescrites étant porté en dépense dans le compte final d'apure­
,, ment, il en est fait recette réelle au compte de gestion et du budget de l'année qui suit celle pendant laquelle
11 la prescription est acquise. » 

Le comple des opérations des exercices clos de 1899 à 1905 est établi conformément à ces
dispositions; il constate, d'une part, les opérations qui ont eu lieu en 1904 pour l'apurement
final de l'exercice 1899, périmé depuis le 5t décembre t903, et indique, d'autre part. la
situation, au ter janvier 1905, des opérations sur les exercices suivants, qui étaient encore
en cours d'apurement.

Voici un aperçu, pour chacun de ces exercices, des éléments de ce compte, en ce qui con­
cerne les dépenses.

Quant aux recettes, on se réfère aux comptes définitifs qui foot connaître les mesures
prises pour leur apurement, suivant le vœu des articles t O et 28 de la loi sur la comptabilité
de l'État.

EXERCICE t899.

Cet exercice, qui est périmé depuis Je 3t décembre 1905, a été l'objet du compte final 
d'apurement dont parle l'article t 76 du règlement du tO décembre 1868. Ce compte s'êta­
blit comme il suit :

Les ordonnances en circulation à la clôture de l'exercice (51 octobre 1900)
étaient de . . . . . • • • . . . . . . . • • . . . fr. t,463,245 61

Sur ces ordonnances, il a été payé et justifié, depuis lors jusqu'à la fin
de 1905. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fr. t ,40t ,6tH 47
li a été versé, en t 904, à la Caisse des dépôts et consignations , du chef

des ordonnances frappées de saisie-arrêt ou d'opposition. . . • . 2t,8~9 93
Et il a été porté en recette au compte du budget de l'exercice 1904,

pour les ordonnances prescrites au profit du Trésor • . . . • . • . 59,770 2t 

S01UIR ÉGü.B. • • • fr. t ,465,24fS 6t

87 



[N° 66] ( 546) 

EXERCICE 1900.

Cet exercice a aueint , le 51 décembre -1904, 1~ terme de sa prescription qninqueuuale.
Voici la situation qu'il présentait à cette époque:

Ordonnances en circulation à l'époque de sa clôture (51 octobre 1901 ). fr. t,698,800 01 
Payements faits en atténuation de ces créances pendant les années 1901

à i904. . . . . . . t,615,455 59

Ordonnances restant à payer au 1er janvier190?>. . fr. 85,566 62

EXERCICE isoi.

Ce! exercice, dont l'apurement doit encore se prolonger pendant une année, c'est-à-dire
jusqu'au 51 décembre 190~, présente la situation suivante:

Ordonnances en circulation à l'époque de sa clôture (51 octobre t 902). fr. t ,234,45;j 18
Payements faits en atténuation de ces créances, pendant les années 190'2

à 1904 . . . . . . . . . . . . . t,161,045 44

Ordonnances restant à payer au ter janvier 1901> • r fr, 75,41 i 74

EXERCICE t 902.

La situation de cet exercice, pour lequel le délai de la prescription n'expire que le 51 dé­
cemhre 1906, se présente comme il suit:

Ordonnances en circulation à l'époque de sa clôture (51 octobre 1903). fr. 1,695,658 18
Payements faits en atténuation de ces créances, pendant les années 1903

et 191)4. . • . • . . . • . • 1,425,269 75 

Ordonnances restant à payer au ter janvier 1900 . fr. 268,568 45

EXERCICE t903.

Cel exercice, qui n'atteindra le terme <le sa prescription que le 31 décembre t907, offre
la situation suivante :

Ordonnances en circulation à l'époque de sa clôture (5t octobre 1904). fr.
Payements faits en atténuation de ces créances, pendant les deux derniers

mois de 1904 . . . . . . . . • . . . . .

758,525 52

47i,28t 9!

Ordonnances restant à payer au 1er janvier t 905. . fr. 287,045 60



( 347 ) 

EXERCICE PÉRIMÉ DE 1899. 

COJIPTE FINAL D'APUREnlENT, 

en ce ,111i concerne les ordonnances qui restaient en circulation et à payer 
à l'époque de la reddition du compte définitif. 

-----;~-••... --



fN° 66] l 548)

EXERCICE PÉ

Compte final d'apurement, 

:\UNISTÈRES ET SERVlf.F.S.

ORDONNANCES 
en circul,Ulon 

llf;Ui ritt1:dt1)& ~ "9tyer .... 
di6rn,e de l'ucrcl«. 

(SI O<IObre l!I<>.•, ·,

PAYEMENTS EFFECTUÉS 
SVII 0Rlll)1~UIC[S r,~ CIi\

Elî UIOO 
ln.o,emb e1J.lk:.). 

EN 1901. EN f902. I 
1 

la 11>

SERVICE ORDINAIRE. 

Dtpenus sur dei crédits tran•f~res en vertu 
de rariicle 30 de la loi de comptabilité 

Exuc1c11 1b98.

Mini$tèrc des Chemins de fer, Postes et 1'élég1·aphes.

Ministère de la Guerre

i,000 • 2,000 ,

585 60

2,585 60 2,585 60

,

f)épe11se:s nropre» à l' e3:eJ'ciu.

Delle publique. . 83,SIS 40 2,691 01 54,019 3,262 62

Minislêre de 1~ J nst ice 25,421 91 9,008 07 15,748 23 1,771 56

- ties .4.ITair~ Étrangères . 19,984 33 17,476 83 2,000 • • 
- tie l'lnlérieu r et de l'instruction publique. 279,055 20 223,221 01 36,882 83 1,547 89

- tie l'Agricuhure et des Travaux publics 303,877 25 282,532 21 , 39,046 30 17,798 0~

- de l'Industrre et du Travail 8,104 17 5,080 82 1,399 30 547 85

- des Chemins de fer, rosies et Télégraphes. 1159,439 18 555,736 89 1,406 86 731 58

-- de la Guerre . !SlS,897 00 55,455 35 800 ' 0 03

Corps de la Gendarmerie 32 50 32 50 • 1 • 
Minislére des Finauces . 50,852 18 47,968 45 2,254 301 25 • 
Non-Valeurs el Remboursements 2,060 90 1,011 il 207 97 5 . 

-
1,449,439 10 11,199,115 851 151,814 791 25,498 5i 

DÉPENSES SUR RESSOURCES 
EXTRAORDIN,!.IRES . 

••••••••••. e •• l"'l•t"r•••• •• 4e •••••tr••tSo• 
•••••••••••

Service d, l'ill,truction publique 

Avances, pour compie des provinces el des com­
munes, dans le payement iles traitements de dis­
ponibilué, pour cause de suppression d'emploi, des
instituteurs communaux. .

A 11.UORTII. . . • fr. 

100 02 

100 02

100

100 •



( 54-9 ) !.No 66] 

RIMÉ DE t899. 

à l'époque du /er jan1>ier 1904. 

ET JUSTIFlES

EN 1905. 'fOT/11,.

OHD0NNANCES 
en clrc:ul~1ion 

qtd t'Hlaito, 1 pa.yo­ 
• t•é~U(" 

'1e la prouiplil)o. 

(l••j•n•lcrt~e4-) 

l>lSl'OSlTIONS tïN.tLES
,oua L',\Pl/1\!Jl~!IT l)t: L'UUCIU,

oaD-OJCll'..LfCCd Q&a,.Qfl'N:Ait:CES Tt,T ,t.t. 
rnpptu Je tal,tc-- prit.tuho 11:u p •.. o&s. égal au montant :r::: 0:, d~°/,f;°':; reu !~~7:~:'.J~~: Je, 
t.oouhnuiicivote- po,1, .-a ,~eut llrdonnaintt$ 
a la C■l,.c dea df. c-,11,.aordia.air~ au no• pa7fu- 
p6t1o H con1l5r,a- u.n,pte do bufl,~l ou te, jan,!cr 191''· 
rlon5. f aet-eseeeree l~I. 

Observations. 

2,000 •

585 60

2,585 60

1,018 86 60,092 09 22,8~1 öt 206 50 22,614 81 2~,8~1 31

667 80 25,105 66 226 25 • 226 25 2~6 25

487 50 19,064 33 20 . • ~o • 20 • 
6,595 65 268,248 28 10,806 92 • 10,806 92 10,806 02

702 06 340,078 61 23,798 64 21,653 43 2,145 21 23,798 64

240 20 7,977 17 127 • • 127 • 127 • 
!S43 40 558,468 73 070 45 • 970 4!1 070 45

1,253 04 55,497 42 400 57 . 400 57 400 57 

. 1 32 50 • . . • 
128 431 50,:576 18 476 . • 476 • 476 • 
804 79 2,0i8 07 932 02 • 932 02 932 02

12,430 73IJ,388,859 9,t 60,5711 16 21,1159 93 58,719 25 60,579 16

100 • 0 02 

JOO , 0 02 1 

0 02 0 02

0 02 0 02 



(mm) 

EXER-GICE PÉ 

Compte final äapurement, 

1 -ó l'A YJ::~11-:NTS EfFF.CTUÉS~ '- ORDONNANCESC •
;; ,;: => ~?': sua uao1.1,114!fCU irs Clll L.c 
"' - "' ~ o~~ til e1rc1.11lthon=- .l >< ~ :::, - "., oL.- MINISTl~RES ET SERVICES. qui rrtUlcnt I p:.)tt0 .~ -~ C ·= 'S--.., ;: ~f •.. .., ., ab 
c.> ~".:: ·;; < i:: ë El'l t900 t:,\. 1901. E~ 1902. ë3 ::, ~ [":.o eJ4,ur-f de a•ut,ei.:t

.Q .:: {OOY. ,1. d.f(.). 
!; ::,"'=' "' (:,1octt1bre 19:)0).

"C .,,

RF.PORT. . . fr. 100 02 " • tOO • 

DÉPENSES SUR RESSOURCES
EXTRAORDINAIRES (SUITE).

1 --
M1Dlat6••• dol FJnane•• et ••• Tra•aaz.

publie•.

Travaua; publics. - Routes et batiments cit1iù. 

17a . 4b Routes cl raccordements: construction, redressement
et amélioration. - Construction de ponts 011 sub-
sicles pour semblable, ouvrages Rachat par l'ttat
tie routes et de ponts coneédés ; subsides à accorder
aux provinces et aux communes en vue desem-
blables rachats . . 5 18 . . > 

17b 14 " Id. iil. . 1,414 32 68 04 82 78 285 • 

Travaua; hydrauliques. 

3T • 21a Canaux houillers - Expropriations et travaux . B7 20 102 0~ . • 
40a ,, :Mb [nstallations maritimes d'anvers. - Expropeiations

et travaux. - Dragages . S,005 ïO ,, 2,\106 ~3 • 

Mlnleti,rt, ••• Cbem.h:u, de I••• ro•C.C,•
ot T-lité,3rapbo•.

Chemins de fer, postes, télégraphe, et mari11e. 

42a " 251> Chemins de fer. - Yoies et travaux 3,908 60 • 2,199 46 746 40

-i2b 3 " Id. id. 2,6;56 02 390 09 1,782 32 375 05 

' Mlaht4re d~ la Q"el'r.,.

56a 210b " Roules militaires de Liégé et de Namur el établisse-
menl de réseaux téléphoniques militaires dans ces
positions. 13 78 . 13 78 . 

11,2jù 111 570 95 8,91$ .,-.7 1,506 45

R.ÉCAl'ITULA TIO~. 
--

S l Dépenses sur des crédits transférés, 2,585 60 2,585 00 . . envicc
ORDitumi.. Dépenses propres à l'exercice . . 1,449,439 10 1,199,115 85 151,814 79 25,4118 57 

Dlire"SES SOR RF.1soonc1.s F.Xtruonn,~,.IRES. - Dé-
penses sur crédits reportés à l'exercice 1899 et
sur crédits nouveaux, conformément aux lois des
14 septembre, 5 el 7 ociabre 18\J\l cl ~ l'arrêté
royal du 14 septembre 1800 11,220 01 570 ~5 6,915 37 1,506 45 

Torxux. . fr. 1,465,245 f, 1 1,202,27'1 40 158,750 16 27,005 0~



( 5H ) 

RIMÉ DE {899 (SUlTB). 

à l'époque du /er _janrier 1.904 (suite j. 

ET JUSTIFIÉS
c;uL.lTlO,.

D 1903. rlJT,U,, 

ORDONN,\NCES 

a r'ëpcque
,Ir IJ prt"•t:rl~clou

o•· jonvier i110S.}

DISPOSITIONS FINALES
POUrt L'APUP.tMEr<(T IJl! 1.'&xrnc,cE.

0R1>IY."rt..,rc1u
lr•ppie, Je ·1•iale·

11:rrN ou d'O(IPOH
1/011, 11:t Jout te
111ou,I\J1l a été vee­
,J CA lrt C11uc d~t
dqiólS e~ COl'III·
J:Datlon,.

p1e,cr11uao pron, . IOrAl
d,1 '(résor, el dG-nl cg:al nu mool:rnt
I•· mo~r:,,ul. .-1 t!!é Ju
1101lé "11 eeeeue ordoueunees

<•uraordllln tre eu
compte Ju budger non (inyt!t1
de l"e:rerçuc ,tJHH. au l•r janv1c1 ~\.l(H.

Obse,·vations. 

740 , 

367 66 

69 50

100 , 

1,176 72

102 92

2,906 53

3,243 52

2,626 46

13 78 

0 02 

5 18

237 60

34 28 

Oil 26 

665 08

9 56

1,177 16 10,16\l 93 1,050 ss

0 02 u O:!

5 18

237 60

5 18

237 60

:;4 28 34 28

99 26 99 26

666 08

li 56

665 08 

Il 56

•

1,050 98 1,050 98

2,585 60

12,430 7311 ,388,859 94

1,177 10 10,16!l 03 

60,579 16

1,000 98

21,850 03

13,607 89j 114011611S 47 61,630 14 21,8!19 03

38,719 23 60,579 16

1,0150 98 1,050 98

30,170 21 61,6~0 14





( 3~5 1 I_N° 66j 

EXERCICES EN COURS D'APUREMENT 

DE i900 A i905.

Situation des créances restant à ,,ayer au 1er janvier t 90:S.

8H 



(N° 66] 

EXERCICE

Situation des créance, restant 

ARTICUI

\tlNlSTÊRES ET Si!:RYICES.

01\UONNM'fCES 
en itirtul•ltoA 

qulr1t1Ulta1•,-7er 

••• 
cl6&u.re Je l'c-Hrdn. 

(51 ,c1obrt 1!1(11.)

P!YE&IENTS EFFEC --
t:l'l -1901.

(nowc-mb. d Jlc- .. t. 

la

tb 

1/J

SERVICE ORDINAIR6.

Dépenses sur du cridtts tran1fére1 en vertu de t'arlicle 80 
de la toi de comptabtlilé. 

Ex:aacaca 1397.

Ministére des Finances et cles Travaux publics

fazac1ca: 1893.

Mioieti:re des Finances et des Trava1.1• publics

EXBRCICF. 1899.

Miais1rre des Finances el des Travaux publies

Dqmue, propres d l'ezercice. 

Dette publique.

Dota1i11as

~linistëre de la Justice

,les AIJ'aires Etrangères

de l'Intérieur el ,le l'Instruction publique

de l'Agricuhure

tie I'Imlustrie et du Travail

des Chemins de fer, Postes el Télégraphes

,le la Guerre

Corps de la Gendarmerie

Ministère des f1oaaces et des Travaux publics

Non-Valeurs el Remboursements

IJÉPENSES SUR RESSOURCBS EXTRAORDINAIRES,

!l"lf.al•c>"• -te l11-.c•rt•11.. ., .al• t'l•atr•oU•• pa,U•••· 

Service ds Nnstructio11 publique. 

Avances, pour compte des provinces et du communes, dans Ic
payement ,les traitements de disponibilité, pour cause tie sup­
pression d'emplor, des instituteurs communaux

Id. id.

il RZPOIITBI.. • fr.

ess 77

5,8'1!7 8!1

l\88 17 

~82 10

16,550 •

17,220 87

132,0117 45

427 50

16,848 7'1

1,865 61

'.i!04,IS6 Hl

446,1150 44

1U8,6:t5 20

!06,023 51

77,!135 92

23,51':l 74

528,520 46

17,745 Oô

411,541 77, 

t't,269 68

125 05

117,7'27 35

133,562 011

119,821 50

98,984 70

73,733 611

23,505 74

523,58i 19

16,220 74

427 50

2,957 42

1,599 56

14/.t06 87

242,201 62

7,876 •

422 14

1,151 65

9 • 

1,'576 72

4~7 21

l,664,!i54 74 ll,208,0i8 30 285,458 52

23 34

13 32

36 66



( 3;5?> ) [N° 66) 

i900. 

à payer au ,fer janf'Jier ·19015. 

TUES ET JUSTIFIÉS.

F.i' l901i. TOTAi

..,: l : 1 

• 1 588 77

5,!)45 79 I 11,827 89

1,855 42 1 t 8,205 42

ORDONNANCES 
en cireuh1tlo11 

reat■nt 

encore à payer au
,., j.aotler 1')05 

7,401 21 I 24,6~2 011

55,268 46

455 29

2,P.77 60

10,550 9'1

297 40

ö,298 65

2,f\50 •

•
415 62

14 .,

1,572 09 117,045 11

• 427 50

1,106 28 16,786 67

110 , 1,834 61

7,885 14 202,694 96

5117 10 386,852 66

42 • t 08,056 90

2,1 49 43 104,854 92

186 09 77,721 37

. 1 215,512 74

2,574 511 528,254 06

62P. 52 1 17,510 47

14,442 32 

62 05

111 •

1,441 22

60,077 78 

586 30 

1,168 59

t 12 55

266 40

434 156

75,825 \17 10,5&0 1s 11,11115,0;1 01 78,622 77

36 66

OBSERVATIONS. 

90 



[N° 66) ( 5t$6) 

EXERCICE

Situation des créance& restant 

AI\TICUS ORDONNANCES PAYEMEr.TS EHEC-------=-- en dreulatlon
f J -••••;; •. ~ g-- MJNJSTÈRES ET SERVI CES. qui rHtaient à payer

1 Bll 1902.

1 ~.eg ·f .;oi 1th
"Q-oC') L.""4e) 

Il~ 1901. :;.-is.,... cu:,co cJO-t1.n·.c- de 1•uc:rdc:e..co =-"'0- .,,., - [eœemb. et ,lée.).
-ê~'":J~~ (ill oetnbre 19'Jt,)

., 2 

REPORT. . rr. 1 36 00 1 • 1 •

11a 

17b

20 

27a 

g 

DÉPENSES SUR RESSOUltCES EXTRAORDINAIRES (serre).

niai&••..., 41e• FI•••••• et tf4"• Tra.Y••• •••lie.a.

Travau:ti pul>li~•. - Roure, et bd.timent, civill. 

17b 

21

26a 

Routes el raccordements : construction, redressement et amélio­
ration. - Construction de ponts ou subsides pour semblables
ouvrages. Il.achat par l'État <le routes el de ponts concédés;
subsides à accorder aux provinces et aux communes en vue de
semblables rachats

Id.

Pont du Val-Benoît sur la Meuse, à Lié5e; rempiètement des
piles du pont

llscaut. - Expropriations et travaux

id.

144 83

36ö 61

2 • 

213 18

189 •

56 " 

169 30

106 70 

Jn.l•l•tèr• ••• C-..e•••• •• l•r• Po1tto• et Télósr•••e■• 

C:hemfm de fer, poiles, télégraphe, et marine. 

4ia . 42b Chemins de fer. - Voies et travaux. 1 7,626 08 1 106 48 1 ss 03

42b i . Id id. 1 1,055 02 1 . 1 1,055 02

47a • 47b Id. Traction et matériel 181 81 • 181 81

9,6':13 19 295 48 1,625 86

I\ÉCAPITULATION. 
- L------- •-~-

-
~ Dépenses sur des crédits trausférés 1 !4,föl2 08 1 17,220 87 1 • 

StRVICI!
ORIJIIIAIRE. 

1 1~64,ts!i4 74 11,208,078 50 1-- propres à l'exercice . 28!i,438 52

Dbe!ISl!S SUR llltSSOURCES Uîll.AORDIIIAlll68. - Dépenses sur
crédits reportés â l'exercice 1900 el sur crédlts nouveaux, con-
formément â la loi du 10 mai 1000 et à l'arrêté royal du
même jour . . . . . . • • • • . • • • • 1 0,62l5 19 1 205 48 1 li!l23 86

ÎOUll:I. , fr. 1 1,698,800 01 11 /J2511S94 66 1 287,06! 38



( 567 ) [N° 66]

rnoo (son-&). 

à -payer au t= jan-,,ier 19 OS (suite).

TUÉS E1 JOSTIFlÉS. ORDONNANCES 

-- - to. cirE"ulatton - OBSERVATIONS. ruhnt 

IEII U,03. F.11 t.904. TOTAi,, epcoreàpayer au
i•• J:&nTiU· ti)()! 

. . • 36 66 

• 15 . 11 . 73 83 

• • 3!i8 30 5 öt 

• . 2 .
. • t06 70 106 48 

• U46 1,106 51 6,519 57

. 1,055 O'i • 

• • 181 81 • 

1 960 . 2,879 34 6,743 llo

l • 7,401 21 24,6~\! 08 .
75,825 97 16,580 18 1,58!5,931 97 78,62:l 77

. 060 . 2,879 34 6,740 85

7!S,821S 97 24,950 39 1,6tö,4~l5 39 S5,i566 6~



[.ri0 66J ( 358 )

EXERCICE

s;tuation des créances restan.f. 

MINJSTÈRES ET SERVICES.

lORDOi'lNANCES 
c-a drcu1.:sUon. 

411J r-tttli.tDl 4 parer 
.1 ta

elolture Je I'eaeeetee, 

PAYEMENTS EFFEC 

1!11 4!)02. 1 F,ii l903.
Ro)l'-tA1h. t'l dt~.). 

la lb 

SERVICF. Olll>INAIRE.

Oifun.st, 1ur dtu crtdltl trnru(ért• en w-rtu de l'arlicl11 JO 
dt la lot th oomptabilité. 

ElUCIClt 1899.

Delle publique.

€ •• 1ccg f 1100.

Mini~lère de la Guerre

Gorps rlê la Gendarmerie

!llinistère des Finanua el ,Jes Travaux publics

Dé,Mnse1 propre• d l'exercice.

Delle publique.

Dotatioos

Ministëre de la Justice

des Affaire, P.trangères.

ile l'Intérieur et de l'I nstruction publique.

de I'A1,riculture

de l'loduurie et du Travail

iles Chemins de fer, Postes et Télégraphes

,le la Guerrr

C<>rps de la Genrlarmerie

Ninistt!re Jes Fmances el des Travaux publics

Nou-Valeurs et Ri:mboursements.

OËPENSES SUR RESSOURCES EXTRAORDINAIRES

Seroice d<: rin.1ln1clion publique. 

Avance~, pour compte ile~ provinces el des communes, dans le
payemeol des traitements de ,lispnnibilité, 11011r cause <le sur­
pression d'emploi, <le, instituteurs communaux

,\ RIIPOI\T81\. . . • fr. 

14,200 •

25,572 20

2 40

2,115 53

14,707 20

2 40

1,M2 Oil

10,865 "

41,889 9~ 16,091 66

58,246 ï7 

1,026 67

10,540 1)11

5,001 711

2!!1,504 16

S40,ô59 75

15,9M 90

35,89i 34

54~,H51 08 

48,502 71

22,469 43 

3,1!32 ll4

7,270 06

1,000 •

5,185 33

69 46

245,672 47

142,658 13

15,017 15

'35,626 17

210,673 RK

36,468 ~

17,426 fi! 

349 39 

1,1fifl,904 41

11,598 27

21,170 51

4,473 70

4,Mifl 16

14,346 26

185,701:1 21 

1,875 75

682 57

133,096 60

12,054 40

2,545 34

2,004 14

715,416 Ili 1 383,184 53

26 6!1



( 359) (N° 6~] 

t901. 

à payer au 1er [anoier 1[!05. 

TUÉS ET JUSTH'IÉS. OR0Oi'iNANCES 
en circulation 

retlll.QI OBSERVATIOJVS, 
F,~ f904. 'fOT.U,. encore á payer au

t0 JanTitr J90!S, 

. • 14,200 . 

. ':!5,572 20 " . 2 40 "

• 2,115 33 .
• 27,6119 9;; 14,200 • 

0,643 ll'i 35,083 72 2:;,163 05

26 67 1,026 67 • 
230 02 9,889 95 651 OJ.I. 4,625 62 376 f6

11,429 40 271,.\48 13 9,856 o:;

110 80 328,472 14 11,887 61

286 . 15,176 90 809 .
896 " 35,':!04 !\4 687 80. 541>,770 48 60 60

• 48,502 71 . 
687 65 20,457 60 2,011 s;;

,, 3,255 55 579 M

20,!510 59 1,116,1111 ou 50,082 4':!

' 

. . 26 68

• • 26 61l



l~0 66} ( 360) 

EXERCICE 

Situation des créances ratant 

MJNISTÈRfä ET SERVICES.

t!îa 

28 

38 

43 

43a 

43b 

46a 

49a

3 

28a I Lys. - Expropriations el travaux.

37a I Oanaux houillers. - Expropriations el travaux

42a I Chemins de fer, - Voies el travaux

42b

47b 

REPORT.

ORDONNANCESI PAYEMENTS EFYEC 
en drcu.l•ilo,i 

qui re1!1ieot l p1yet 

••••
dOtur• 4• l'Htnltt., E1' 1902. 1 Ell {903.

(3t octobre (001.J honenb. el.dû,). 
1 

. rr. l 26 68 1 • 1 .
DÉPENSES SUR RESSOURCES EXTRAORDINAIRES (mn). 

Travt;1u(I) publics. - Route• et bdtiments ciuits. 

Routes el raccordements : construction, redressement et amélio­
rauon - Construction de ponts ou subsides pour semblables
ouvrages. Rachat par l'Etat de routes et de ponts concédés;
subsides à accorder aux provinces el aux communes en me de
semblables rachats.

Chemins de fer, postes, teltigraphu et marine. 

lù.

Id.

Id.

Travauœ hydraulique,. 

id

id.

Traction et matériel

49b I 'I'élégrapbes et téléphones. ~ Lignes nouvelles, bâtiments,
appareils, réseaux, etc.

RÉCAPITULATION. 

1 

Dépenses sur des crédits transférés
SBRVICt ORDl~UIIE.

- propres à l'exercice

OÉPBl!SES SUR RESSOURCES tXTII.I.0RDI!UIRES. - Dépenses sur
crédits reportés à l'exercice 1901 et sur crédits nouveaux,
conformément aux lois du 24 août 11101 el à l'arrêté royal du
même jour .

Toranx.

285 67 

166 50 

190 •

1,120 35

14,643 83

6,521 •

2,544 •

72 81 

500 47 

5 04

150 •

11,472 94 

4,'n7 26

72 31

25,570 84 li05 51 15,9i3 01

41,889 93

1,16ti,994 41

25,117-0 84

16,091 66

7lo,4t 6 87

505 lil

. fr. 1 11211414.llli 18 730,014 04

11,598 27

383,184 53

410,705 81



( 5&t) [N~ 66) 
1001 (s-01n).

à payer au 1~ [auoier 19Ó5 (suite).

TUES .ET JUSTIFIÉS. ORDONNANCES 
en dreu1 .• 11~D 

,estsnc OBSERVATIONS. 
.E~ 1904. ,,: ... eneere à payer au 'fOTM,.

P• Jrrn,-fcr l9œ 

. 1 26 68

. . 285 67

. , 1(16 50 

• 150 • 40 .

J3 . 513 47 606 88

. 11,477 98 3,165 85

• 4,227 26 2,293 74 

. . 2,544 . 
• 72 81 •

13 n 16,441 52 9,129 32

> 27,639 93 14,200 • 
20,310 59 1,116,911 90 50,082 42

13 . 16,441 52 0,120 ô2

------
20,323 59 1,161,043 44 73,411 74

91 



LN° 66] ( 361) 

EXERCICE 

Situation des créances restant 

- 
aaTJctES ORDONNANCES PAYEl\lENTS EFIIECTUÊS
t - c11 ,ii-cuJ:.il.i.on,;:: 

_, ·- •••• Q MINISTÈRES ET SERVICES. qui ret!:tiei:U • payer --C) ~ • - .. ieer• t~_: àlofi5 
..ë o- e-6~ clchurt th 1·eurciu:. 1::11 i90ö EN 1904.
=~-'=!: ~-- t i5t octobr< 190l.) lUOYLmb. rt.Jtc.}~ )( ... -::~

<> ~ 

SERVICE ORDINAIRE.

-
Dépenses sur des crédits tran1/érés en t1srtu de l'article 30 

de la loi de comptabU{lé. 

EnBCIC! 1900.

Ministère de Ja Guerre . 21,730 • . 21,730 ' 
l!:i:uc1c1 1901.

l.\linistère de la Guerre . 2 40 2 40 • 
Corps de la Gendarmerie . 2 40 2 40 • 

21,734 80 4 80 21,730 . 
.. 

Ddperut1& Jlf'Opres à l'exercice.

lkue publique. 55,003 79 4,457 16 15,475 5-1

!\liniuêre de la Justice 100,291 67 06,730 62 2,~09 7;

- des Alfäires Étrangères . 74,629 2;; 69,618 64 • 
- de l'Intérieur el de l'Instruction publique 377,139 96 355,647 34 10,300 !SI

- de l'Agricuhure et des Travaux publics . 199,488 61 179,769 74 19,047 90

- dt l'Inrlustrie et du Travail. !S7,136 92 52,330 6i 3,753 > 

- des Chemins de fer, Postes et Télégraphes 88,401.15 80,796 62 S,599 85

- de la Guerre 381,198 63 379,728 29 367 n 
Corps de la Gendarmerie . 4,468 91 3,328 91 57 )

lllinistère des Finances et des Travaux publics . 131,866 01 100,571 70 29,660 1') 

Non-Valeurs el Remboursements . . 2,01R 84 212 51 25 9~

1,471,644 62 1,301 ,1110 20 84,488 02

DÉPENSES SUR RESSOURCES EXTRAORDINAIRES.

-
•••h116rn de," Flaaooea ee delf Tl'ava•a pal)llo•• 

Travaux publics - Routes et bdtiments ciuili. 

12 . 1 !'ib Routes et raccordements : construction, redressement et amélio -

' 
ration. - Construcuon de ponts ou subsides pour semblables

: ouvrages. Rachat rar l'l~Lat de routes et de ponts concédés;
subsides ä accorder aux provinces et aux communes en vue
de semblables rachats. . 64 61 • 8 7!1 

12a 12 " lil. id. 6,875 011 22 32 6,020 39

A nEPORTBa. , Ir. 6,937 64 22 112 6,038 18
j 



( 565 ) LN• 66] 

f9()j, 

à payer au fer janvier I .90S. 

ET JUSTlt'IES

TOTAl.

ORDONNi\l'\CES 

reslonlencor,:i payer
OBSERJ/ATIONS. 

21,730 >

2 40

2 40

il,734 80

19,932 70 35,071 OP 

98,949 39 t,lWi 28

69,618 64 5,0IO 59

343,947 03 35,19'.i 03

1Q818i7 64 670 97

56,092 67 1,0,u 21,

84,396 47 4,004 68

380,098 02 1,102 61

3,385 91 1,083 ,. 
1:S0,922 42 1,644 49

238 43 1,780 41

1,585,698 22 85,946 40

8 i9 55 82

0,O!i1 ït t12I 32

i 6,060 50 877 14
1

92 



[Nn 66) ( 311) 

EXERCICE 

Situation des créances restant 

~RTICLE9

MINISTÈRES ET SEJ\VJCES. 

ORDOl'iNANCES I PAYEHEN'fS EFFECTUlS

11..,.J ,~tlaitr.t à p:tJ~r . ,. 
d6111,c ,Il: l-UC:r'dct. 

(~t o,ctoLr~ J,00: ) 
u 1903

(•-óYC-1Ab. c~J6s.) 
~l'i t904.

5ia 

59a 

Ra,o~T. .fr. 

DÉPENSES SUR RESSOURCES EXTRA0l\DINAIRES (5tnn).

TratJaua; hydraulitfUl:3. 

25a I l.\leuse. - Expropriations et trav:mx

2ib I Escaut - Ex11ropriations et travaux

~Va I Port ,l'()stende. - Expropriations et travan. - llracages .

41 a I ln5tallations maritimes ,I'Anver!. - h:pl"()J)riati<>ns cl travaux. -
Draga~es. . . •

6,fl5i 64

3,01!> 94

2 • 

129 ~

jl 60 

3,015 94

RÉCAPI1'1JLA.TI()N.

! Dépenses mr de$ créilits trausférés
Si11v1cF. ORDllhJRr.,

- proj)res à l'exercice • .

l)l11•F.115P,S SUIi IIP.SSOORCP.S UTRlORDIUlaES. -- Dépenses sur
crédits reportés à l'exercice 1002 et sur credits nouveaux,
ccnformément aux lois des !tl mai, ~K juillet el 24 octobre
1\1112 el à l'arrêté royal Ju ~4 mai 11:10.! • • • • •

6,058 11.1

• 

• 

21 60

••--••t.fl:re de11 Clle•I•• •• l'er, PeH:«,• eC ,.ólês;s-apt.••~ 

Chemiris de fer, postes, léUyra:,ihes et rnari111:.

41 1 1 1 43a Chemins de fer. - \' oies el travaux 1,srn to 1 •

41a 

1 

. 
1 

43!> Id. itl. 186,969 ;,1 7,-t02 1 •

4fli ~ " Id. id. 1,365 77 • t,~6 67. .
46a . 49b 1 Télégraphes et téléphones, - Liga~ nouvelles, bâtiments,

1 
1 appareils, réseaux, etc. . . . , . _ 1 2 40 1 • 1 ' 

1 ,- 
1 1~~4;0 261200,258 76 7,396 45

21,734 80

1,471,644 62

:l00,'~58 76

4 80 

1,ao1,210 20

10,440 26

21,730 •

84,-488 02

7,396 4!S

To'l'AIJX. • • • • fr. 1 1,6!l3,6i58 18 1,311,055 !!61 ~13,814 47



( w) 

f90i (s-,m:).

à payer au t= janTneT 1905 (suite)

ET JUSTffIES ORDONNANCES 
cr.l c rcul•llc,n 

rt:J11•n1 O~SERVATIONS. 
TOT.U encoee.a paiyer a.-

., J3~vl,:I" l'iHl5

6,060 50 877 14

' 

3,0Hi 94 • 

• 2 . 
• 1~9 • 

21 60 •

• 1,81!'5 10

7,402 • m,567 st

1,336 67 29 10

• 2 40 

17,836 71 18i,4!2 06

21,734 80 . 
1,38!S,698 22 80,946 40

17,836 71 182,4~ 011

l,4i!i,i60 73 t6f),5~8 45



LN• 66] ( 566) 

EXEliCJCE

Situation dés créances 1'e3tant 

>< . 
"' .. ~ ORDONNA!\ICES::, Q IQ•• f= -;~•• -= ] f'~ e D. tlreul11ttD"JI>- :i •••... ::, ~=~ MINISTÈRES ET SERVICES.0 ., 

quJ redaieD-t ~ pn7crC: •-"-G>•- .. ;:: t.o f .:is
à la d..,_t~re ~e l'exœeïee.., <~-- -< •..; ::, "' .•..• ·.:i ..Q.~ ::. G'l

($l octo?ir,e J90i ).. :::, -:, ., < "" .., 

15b 

SEB.VICE OBD(NAJBE. 

Dépense, sur tk1 crédit• trar1sféré1 en vertu de l'article 30 de la loi 
de comptabilité. 

Enacaca 190:t

Corpi de la Gendarmerie

Millialère d~ Finances et des Tra,aux publia.

l>épeme, propre, d l'e11Jtrrcîce. 

Det&epublique

lllinütère de la J01tice

- des All'aires Étraogire1 •

- de l'lutérieur el de l'I ostruction publique

- de I'Asricultnre

d,i l' Industrie et du Travail,

des Chemin, de fer, Postes el Télégraphes

de la Guerre

Corps de la Gendarmerie

Minittère des Finances et des Travaux publics •

Non-Valeurs et Rembounementt . . •

DÉPENSES SU.R RESSOURCES E:XTRAOBDINAIRBS.

Tra11auœ 11ublic1. - Route, et lidtlment, civil,. 

~7,70~ 61 

rn,ut 47 
~Cl,015 69 

133,1547 81

61,721 38

U,Bil6 88

!itl,84:.i 68

2t4,071 72 

~O,'S!HI -.

0i1~si as 
i,4Ul .4~ 

13 Routes el raeccrdements: construction, redressement el amélioralion. - Construction de ponts
ou subsides pour semblables ouvrages. Rachat par l'Élal de roules et de ponts concédés;
subaides à accorder aux provinces el aux communes eu vue de semblables rachats

I. al!Pb&TII, • fr. 

184 95

184 g5 



( 56'1 ) 

t900.

à payer au I• janoier l!J(}_S. 

PA \E~IEN1'S ORllOI\NA!\CES

,frtttue$ et Jush&u e-o tirada.1:i••
OBSERVATIONS 

en 190~ reshalence>reá payer

fllOYCDllb- cl Jh-cml,) lil l'" jl•wlff lttof. 

l

6,O00 • • 
1,155!:i 92 • 

7,3~ 92 ,. 

4,986 8~ IS!l,711112

tl0,979 98 18,424 -49

417 13 ~9,50~ !i6

114,1~3 30 19/lt-4 lil 

34,5i!8 29 '7,19-0 <19 

11,332 70 1,150-4 18

10,249 22 2,W8 4&

109,463 41 1111,5()8 31

S0,656 88 ~79 1!

84,631 1)6 8,456 9i

Hi 56 't,(157 88

460,7flt 28 i77,359 3C 

• 184 9ti

.. 184 911



[No b'ti) 

EXERCICE 

Situation des créances restant 

•• 1
:, ::; IQ -6 
•• gg ~~ .. ~ e a - ie,), ~c 
ö - 111 0 Cl oc» 

" 
.2-- ü, •.• - 
- CJ _, ·- ~ ~- 

~ •.. cooz-n. 
<-.:::.!: <°f! s 

] j ~ ~~ .. ·- • 'J't
-< =~ ~ 

'O ",:,

MINISTÈRES ET SERVICES.

01\DONNA.NCES 

qul tt •• 11ea, .6 ,.,,, 

!i I• d&u1n de Pnittelu. 

(:'SI OClObrt f?Of.)

i57a 

41

41a 

45a

•

3 

o4b 

R~l'OAT. • • • fr. 

DÉPENSES SOR RESSOURCES EXTU.ORDINAIRES (sum).

Canaux de Liége à An,ers. - Expropriations el lraaux.

060 ( Canaux houillers. - Exproprialions et truaux

38a ( Pori d'escale de lleys1. - Expropriations et tra,aox. - Traitements, salaires el indemnités
des Ioncuoneaires el agents chargés de la surveillance et du coolrôle des tra ,aux. -
Indemnités des fonctionnaires, membres de la commission mixte de eomröle. - Etablisse­
ment d'un bassin pour les bateaux pêcheurs. 

386 1 Port d'escale de Heyst. - Expropriations et trava111. - Traitements, salaires et indemnité,
des foncüonnaires et agents chargés de la sureeillauee el du contrôle des travaux -
Indemnités des ronclionnaires, membres de la commi~sion mi~lc de contr6le - Établisse­
ment d'un bassin pour les bateaux pêcheurs. - lfonoraires .

41b Chemins de fer. - Voies et Travaux . 

Id.

Clumin• th ftr, po,ru, rtfltgraphu et marine. 

id.

RÉCAPITULATION. 

SHYICB ORDIIUIIIB. ! Dépenses sur des crédits transférés •

propres à l'exercice.

DiPEll5!5 ~UR IIUSO0IICU UTAlOflDl~AIHS- - Dépenses sur crédits reportés à l'exercice 1003
cl sur crédits nouveaux, conformément à loi du 20 aoùt 1903 el â l'arrêté royal (lu
même jour . . . . . .•

TOT.lUl . fr 

18-4 95 

164 12

118 17

84 " 

2,f}75 50

6,546 25

3,276 99

n,848 os

7,355 92

738,120 62

t 2,848 98

758,3ió 112



( 369) [N11 66] 

1903 (serra). 

à payer au t= janvier 1905 (suite).

PAYEMBNTS OR0ONNANCES 
effedués e\ j uslifiê, ('11 drcuhtl'on ÓJISERVATIOi'wS. 

en 1904. restant encore n pàycr

(ncvemb. etdil!c,e1pb.). Ill t H j.tRl'ier H>o5. 

" 1114 95 

164 12 ,, 

118 17

• 84 . 

" 2,675 50

1 

2,950 60 3,415 65

70 . 3,205 99

5, t64 72 9,684 26

7,355 1.12 . 
460,761 28 211,:~59 34

3,164 72 9,684 26

471,281 92 287,0~~ 60

93 





( 37i ) (No 66] 

COMPTE DE TRÉSORERIE

POUR L'ANNEE t904. 

94 



fN•· 66] ( 57~) 

NOTE 
SUH LE COi\tP·n: DE TRÉSOUERIE POUli L'ANNÉE 1904. 

-
Le corn pte de Trésorerie, rendu pour l'année 190'"• expose les mouvements de fonds qui

ont eu lieu pour les divers services dont l'administration des finances a la gestion. li retrace
d'abord la suuation de l'actif el du passif Je cette administ ration, telle qu'elle a été établie
à la date d11 t~~ janvier 1904; il prèseute ensuite les recettes et les dépenses effectuées dans
le cours de l'année, et, enfin. il fait ressortir la situation au l " janvier de l'année suivante.

Ces divers résultats sont extraits des livres tenus à l'ad ministration de la Trésorerie, en
exécution de l'article 5 de la loi sm· la comptabilité fie l'~tal. 11s se résument de la manière
suivante :

Situation au 1"' jan.vür 1904. 

l Se composant de sommes dont le Trésor est
ACTIF. . cr~a ncier el de ~a leurs réalisables . . fr. t 79 ~'58~,~64- 4~

Encaisses :w 51 .lécembre 1905 . . . . 2,OlfS,0i 4,-i-915 72
2,194,599,560 20

PASSIF. Qui se eompose de sommes dont le Trésor est débiteur . , fr. '2,i94,599,ö60 20

Situation au 1•• jonsier 190/5. 

A 
~ 

Créances diverses . 
CTIF. 

. 11:n<:aisses au 5i décembre -1904

PASSIF 

. fr. 176,098,417 58
. 2,~4S,04ti,269 12
-----2,424,143,686 50

. fr. 2,424,i45,686 50

Les opérations de l'année t904 se résument ainsi qu'il suit :

Hecettes. 
Dépenses

Les recettes cxcèden L les dépenses de .

. fr. 8,2159,087,422 37 
. s,026,mrn,648 97

. fr. 255,050,773 40 

Cette dilfêreuce représente précisément celle qm résulte du rapprochement des encaisses
au commencement et à la fin de l'année, savoir :

Encaisses au 51 décembre 1903
au 51 décembre 190i .

D1FPÉRiNCE ÉGAL.E. 

. . fr. 2,0!ö,0i4,49ri 72
. 2,248,04f5,269 i2

. fr. 2351050,775 40



( 573 ) (N° 66]

CO!IPTE DE TRÉSORERIE

BILAN OE L'ADUINIS'fRA'l'ION DES FINANCES,

présentant la situation au I" jati.vier I 904, les opérations de l'année 19 04, 
el la siluation au 1"' janvier 1905. 



[N° 66J ( 57,)

COMPTE DE TRÉSORERIE ET BILAN 

présenkmt la sitwation au -1• jamnw 1904, lu opbatüms 

ENCAISSES AU 31 DÉCEIIIBI\E 100:S. 

NDlill&JH. 
Piêces ae,iailûa 

1 •• 1 TOUL. 
•er.,-e. ••lnni. 

Receveurs des comributlons directes douanes et. ,
6,?8~,'l87 r,7 20,085t<.J!◄ 28 ~5,-470,!11 I 85 accises

- cJe I'enregistrement et des domaines. 1,:;'.n,503 43 1,03!S,812 86 2,~M,!St6 29

Comptables de l'administratioa des chemins de Cer. 5,07::!,Q0S 70 ö,674,~50 83 8,747,159 53 

SITUATION 
au ,tu jan,ier i90f. 

.&CTlt'. PUIit'. 
IS.•-do•• l•Tr-1($oo,-olffllttWoMI

Ml clftlldt-r "' 
tl HltDn NOU#lll<o.J .Ulol-t). 

- de l'ailministratioo des postes el télé-
graphes. . . , . . . . . . :;1,4~6,1506 98 23,4113,155 01 54,~20,6-12 89

- de l'administration de la marine 22,628 76 185,906 liO 208,535 ~ 
- de l'administration des prisons . 64,611 12 131,24& 140 101,853 01
- des établissements de bienfaisance et

d'aliénés iR,554 32 79,000 37 107,554 G9 
- des écoles de bienfaisance de l'État. . . • 
- des laboratoires d'analyses de l'État 4,304 47 4,~04 47 

Comptable de l'Institut agric~le de l'État . . 2~,'l84 ~!5 . ~~,584 25
- de l'licole de médecine vétérinaire de

l'État 6-t!S 08 . 645 08 
- de la rér;ie du Moniteur . 15:; 67 2,l?i~ 4! 2,310 09 

S/C de recettes et de payements 14,878,934 79 • 14.8711,934 79
Caissier de ~ S/C portefeuille du Trésor . . . . 39,646,079 84 . 39,046,670 84

l'État. S/C de titres de la delle publique el
1,091,434autres valeurs . . . . . . . . 1,666,249,!,M ~t,661,340,0\18 50 

Ar,ents du Trésor dans les provinces . 41,669,704 23 41,660,704 23

Mandats et autres pièces acquittées, en cours de véri-
ficalion el de régularisation dans les Départements

1148,823,7!!5 951 148,82.15,755 05ministériels cl à la Cour des compies . . . . 1 . 
99,078,736 98 jt,915,0$,758 7,tjj,015.014,491> 1~1~015,0U,405 1'1 

OPÉI\ATIONS DE L'ANNÉE 1904.

SERVICE DES RECETTES ET DÉPENSES DE l.'ÉTA.T.

a. Optralion, ,ur ln biulge11 en couN d'e:ticuti<m. 

Budget de l'exercice 1903.

- 1904.

b. OpéraUon, mr le• budgets oio,. 

Ordonnances en circulation et à payer sur le budget de l'exercice 18Y9.

1900.

1001.

190i_.

1Q01S.

74,6611,79.t 06 l!l!i,504,492 6i

61,630 14

110,~17 01

95,7l56 33

381,1189 Di 

71i8,l5'!5 H



( 57ts ) 

DE L'ADMINISTRATION DES FINANCES,

de l'année 19 0 4, et la situation au 1er .f anoier 19 0/f. 

(N° 661 

OPÉRATIONS DE L'Al'fNÊE0HJ04. SITUATION 
au 1 •• janvier f~. - Ob,ervations. EXC!i:DENT ACTIF, PASSIF. 

RECETTES. DÉPENSES. l (~mn1e, ,lont leTr,sor (Somute• do.111t letr~10P

de recettes. de dépenses. es, cri!aneler •••n Y,1Jcur.s rlafüables.l 1~bJttur.)

' 

! 
1 
1 

n ~ . . 

18,359,679 04 229,-402,0nO 2~ • ¾11,0615,'ïl>I 10 79,228,M2 6'i » 

651,ll-41 ,4145 94 447,660,'14 94 204,381,431 . • 'l041~!11,4lil

. 61,630 14 • 61,6150 14 . • . 24,11150 31) . 24,950 39 r 85,366 6i

• 20,Hó 69 ~ 20,323 150 . 715,411 74

• 113,614 47 , 113,614 47 " 268,368 45

" 411,2131 mz . 471,281 112 " 287,043 60

670,~281 ,324 98 677 ,65-4,945 68 j0-4,381,431 2111751i,051 70 701'H8,!16:I 63 'l!O!S,01115,621 41



( 376 ) 

COMPTE OE TRÉSORERIE ET BILAN 

présentant la situation au t= janvier 1904, les opérati(Jns 

TITl\1-: I••. ·- RECETTES ET DÉPENSES POUR ORDilE.

C11.~P1TRF. 1. - Fonds de tiers dépMés au Trésor et dont le t'emf>oursement a lieu auec 
l'inurvmlion du Ministre de, firiances. 

Cautlonnemeuts d'agents comptables et de contribuables.

- d'entrepreneurs , d'adjudicataires et d'agents commerciaux

Fonda pmrinciaux .

Fonds comnmn •

Fonds commuoal institué pn la loi du 18 juillet 1860

Réserve du fontis communal. (Article':! de la loi du 20 décembre 1 Sföl. )

Femls spëcial des communes. (Loi du IO août 1880.) .

Fonds locaux. - Versements par des communes pour être affectés par l'autorité provinciale à des
dépenses locales .

Dép~ts effectués chez les receveurs des contributions directes pour le compte cle la cause générale
d'épargne. 

Versements effectués chez les receveurs des contributions directes par les trésoriers des succursales rie la
caisse générale d'épargne .

Dép6ts effectués chez les receveurs rle l'enregistrement pour le compte de la caisse générale d'éparr,ne.

Remboursements de prêts agricoles faits par la caisse générale d'épargne

Dép1hs effectués chez les percepteurs des postes pour Ic compte de la caisse r,énérale d'épargne

Caisse générale ile retraite instituée par la loi du 1 (j mars 180:\

- des veuves el orphelins du département des finances

- des veuves et orphelins du département des chemins de fer, postes el télégraphes.

- des veuves et orphelins du déparlement de l'intérieur el cle l'instruction publique.

- des veuves et orphelins du département des affaires étrangères.

des veuves er orphelins du département de la justice.

des veuves et orphelins des professeurs, fonctionnaires et employés de l'ordre administratif et
enseignant cle l'adminlsu-arion de I'lnstructinn publique

des veuves el orphelins des professeurs et instituteurs communaux

- des veuves el orphelins des agents des établissements de bienfaisance et d'aliénés

- ties rnuvcs el orphelins de l'ordre judiciaire .

A llf.PORTP.H fr. 

SITUATION
au 1., janvier 1904,

.lCTIP. P.USlt.
(S0omme1 do.nt leTrCsor-,(Somme• dont le-Trésor

ut eséaneler ut
t( YOll!urA rdolf1ahlts.) débueur.}

. 1 47,248,0UO 78

. 1 5,368,775 50

n 1 8,IJ74,422. 40

• 1 256,910 00

• 1 14,450,157 79

• 1 12,800,912 58 

• 1 2,478,013 ,.

• 238,732 OB

1,422,587 6~ .
• 65,000 71

. 1 400 • 
. 1 142,026 88 

. 1 850,:200 U6 

. 1 t,150,07':l 97

• 1 545,575 31

. 1 502,931 77

. 1 114,009 24

• 1 29,535 ~8

. 1 129,503 29

• 1 2~l:!,172 51

» 1 468,010 11

• 1 17,214 52

1 14fl,lt1 31

1,4:H,!587 62 i 07,214,445 ISO



{ 577)

DE L'AD~IINISTRATlO.N DES FINANCES,

de l'année 1904. et la silualion uu 1e, janvier 1905 (suite).

OPÉnATIONS DE L'AN!'tÉE 1904. 

1 -•-------~------

IIECETIES. DÉPENSES. 
EXCÉOt:Nl 

SITUATION
au t" janyier 1905,

_,____l 1(:-0asD'lttdontle"trltùl'lfSOau:ou Jo,ulc:Tr-~IOr
• ljJ c,f-iudu 1C•t

de reeett~s.. de depieDses. d ,ar,u,...,tollnbh:lf.) dilblttur)

4CTlf. PJ.5511'. Obsl!Tvations. 

l6,-'i81,fl54 50 6,687,9'.!0 . 0,093,7154 50 . 50,941,831 28

4,932,~26 56 s,1102,001 42 l ,029,425 H . . 6,598,198 64

:ll,730,575 90 21,807,820 00 . 11,').141 • ll,897,t 75 49

5,353,50:2 21} S,33t,026 11 lt0,376 15 . • 277/286 75

4 t ,8 :!4, ise 70 .iJ,051,754 12 77~,402 511 . . 15,2~2,560 37

444,266 . 177,99i 45 ~66,273 55 . • 13,067,1811 13

7,039,015 . 3,364,0118 • ·>,074,1127 . • . 6,152,1140 • 
564,?i7lS -49 !i\16,732 0~ . 32,157 43 . 206,l$74 05

10,777,744 7'ó 10,803,130 43 . 2!S,~85 68 1,447,973 30 • 

! 
570,771 71 511,MO 71 50,'tl1 • • • 1 124,271 71

33,077 01 30,657 01 i,4'i0 . . • 2,820 . 
1,057,320 86 1,059,930 38 • j,618 !>2 n 140,008 36

:;115,191,749 08 W3,0f.111235 14 122,513 94 • n on,114 9o

' 6,072,ll51 14 6,584,475 66 3t11S,475 48 • • 2,547,54H 45

:l,006,382 43 2,109,619 82 • 103,237 31) . 442,357 02

' t,Oï7,l85 01 2,721,474 10 255,710 82 . • 758,642 61)1 
i 

550,637 08 1 553,271 71 1 e.ses 7,7 1 1 1 120,374 611 . . 
' ,.,,,., ,.1 l6'S,2z0 961

44.:61 s2 I ~27 80 1 . 
1 

28,707 li8

560,50i 25 515,745 43 . 174,265 111 
1 
1
1
i 

734,484 70 707,852 46 • 33,3~7 76 . Hl4,824 115

2,336,359 5ô 2,224,578 05 l ll,i8l ~8 . • 579,791 59

53,739 ï5 50,072 38 . 5,i13:! M . 11,881 89
1 
1

670,160 80 677,056 57 1 1 0,8\J5 68 1 1 1391215 63• . 
-----
i520,934,334 76 l5o4,77s,oo~ s2 1 1614-ts,:m Bö 1 287,049 89 1 1,447,973 30 1113,-401,158 18

l • 9tJ 



[N° 66 J { 578) 

COMPTE DE TR8SORERIE ET BILAN 

présentant la situation au /erjanmer 1904, les opérations 

Kr.rOIIT. . . • • fr. 

Caisse des veuves et orphelins ,les officiers de l'armée .

- de prévoyance des pilotes el autres a1;c·o1s de la marine .

- centrale de prévoyance des secrétaires eemmuuam

~las~e tl'habillemenl de l'administrai ion des chemins ,le re.- ,le l'État

Caisse de remplacement par le département de la cucrre

de retraite et tie secou rs des euvrlers du chemin de fer

Recelles effectuées par l'adminis11·a1ion ties chemins de for tie l'.Étjt, pour le compte ,les sociétés con­
cessionnaires, el restiunions :1u l,11111:et JIOUt ordre comme valeurs de remploi .

Receues effectuées pa1· l'administrarien iles postes pour le compie des adminisuarions postales étran­
gères avec lesquelles elle est eo relation . . . . . . . . . . . . . . • . • . . .

Hecetlcs effectuées 11:ir l'administration des lélé6raphes pour le compie des offlces 1éh!1;raphic111es avec
lesquels elle est en relation. . . . . • . . . . . . . . . . . . • • . . . . •

Fonds J>tJUr l'encouragemem ,lu service militaire

Fonds de Ioule autre nature versés dans les caisses lie l'État pour Ic compie de tiers .

Encaissement des effets de cemmerce par la poste .

Remise des correspondances l'ar exprès

[-'omis disponibles des établissements de bienfaisance el -l'aliénés .

Fonds spécial de rf:rnu111!ration iles miliciens.

Cautiunnements versés en numéraire par des remplaçants

Taxes internationnles 110111· l'enregistrement des marques de rabrique el tic commerce

Fonrls provenant du le11s Heuschling instituant 1m prix quinquennal de statistique, {Arrêté 1·oyal du
24 juillet 11!8).) .

·"asse tl'hahillemenl et d'équipement des employés des douanes

Payements de la caisse des ,lépôts et consignations, pour le compte de la caisse ,l'érarflne.

Fonds de prévision monétaire. (Loi d11 17 mai 1880, art 2.)

Fondation Émile Jouniaux. (A1·rê1é l'oyal du l'i octobre 11188.)

Bureau international p~UI' la publication des tarifs douaniers

Caisse d'assurance cl tie rcrraue des fnnclionnaires et employés repris ,lu Grand Central belge

Bureau spécial institué en exécution de l'article il:! de l'Aclc qénéral de la conférence de Bruxelles .

Fonds provenant tic la rétribution des élèves de l'école de médecine vi<1éri11aire de l'Ët,11

Fonds spécial des dotations pour l.1 constitution de pensions de vieillesse

Fondation d'un prix <lit oie la • llclnica à décerner par la classe <les sciences Je )'Acmlémie royale
de llclGique

Oui-eau pennanent lnstiuié eu exécution de la Convention de Bruxelles du 5 mars 1\)02, relative au
rér,imc «les sucres .

Fond; spécial des volomalres de réserve .

SITlJATJON 
au ltr janvier 190~- 

4CTIF. PASSII',
l~a1ndODJ Jt Trt,,o,,(Sommu doo,le Trt,or

tH crbaeitr t1'
cl .-11ltg,-. rfitU..ab~t.) J,blkur,>

1 
l,422,?187 62 1 97,:U4,443 56 i 

• 1 173,931 O!I -. 1 20,540 60

. 1G6, 146 84

54,599 110 • 
• 1,863,868 02

284,054 03 . 
, 1 1,061,016 5\1 

. 
1 

• 

• 021,0!18 83

' 1 8,577 34 . 1 48,644 76 

• 1 27,345,428 23 

. 
1 

.
. 10,000 • 
• 1 113,273 48

. 1 244,025 43

1 100 . 
. 1 31 24 

, 1 17,515·96

1 

. . 3,702,759 110

• 
1 

)

" 51,484 01. t 17,548 29

_ 2,067 38 

1 52,655 . 
. 1 17,338,264 10

1 688 06

.. 1 0,801S ISO

. . 
1,762,142 35 150,390,l\42 157



( 579 ) 

UE L'ADMINISTRATION OBS FINANCES., 

de l'année 1904, et la situation au fer janvier 1905 (suite).

(N° 66J 

OPEllATJON:S DE L'ANNltE fV04. 

---· 1 -.- ------1

I\ECETTES. DÉPENSES. 
EXCÉDENT ---­

de re.elle,. 1 dr ·'•rens~L

SITUA'flON 
au 1er janvier IOO~.

ACTIP PASSIP. 
tSOmu:,u •lol\Llc r,,io,lCSonm,~, ,l1JrU ;~ t ,uor

e,t rr,fantier Ul

cl•.ofe-o,.f'i11tftablt-.1, J diMtcur.J

Obtervationa. 

520,\134,:>54 761 504,7iö,OO~ 821 16,448,378 ~:;

, ,o 16,900 44 l,Ollö,184 13

267,483 40 2611,i24 05

427,68:l 10 487,246 5.f

2,521,554 76 1,902,262 01

4,402,924 1,5 4,~.f!l,761 85

3,050,031 61 3,19'..1,501 31

6,466,0f 1 071 6,133,403 01)

2,984,107 101 2,083,9154 8]

1,005,787 69

12,000 •

1,177,181 00

1,847,"36 90

12,0!SO •

424,023 07 

007,014,611 56 606,090,'>02 37

2j,378 02 22,378 02

16,000 • 4,000 ,

3,301! 16 ,

2,966 421 •

1 100 •

1,~5~ ., 1,100 58

2311,300 80 235,356 46

6,1156,570 6,856,570 •

864,108 45 185,528 8e>

309 •

111\869 29 

1 Sfi,286 59

8,649 7,7 

32,700 ,

15,000,000 •

1,668 45 

619,2\11 85

2H,Hi2 ï'J 

532,007 98

12,000 •

3,398 16

2,966 42

54 42

2,044 34 

078,570 62

300 • 1 • 

344,7(J5 081 •

9,115 62

24,000 211 8,699 75

7,840,174 60 7,Hi9,l!5!5 40

646 1,108 931 •

172 35

58,250 70

75~1~H 

015,210 10

115,148 1(11

1,~65,686,438 IOJl,239,123,095 431 27,275,76ti 50

:!87,049 HO

16,283 60

59,564 44

136,559 70

100 •

0 

I0,16!"i 34 

1o9,47X 411 

?î63 03 

,~. 153 10

1,447,1173 se IJ1i>,401,158 18

127,647 3G

• 1 :il,208 05

o 1 1 0li,582 40

1 !16i1,,02 Oi

.. 1 2,107,030 74

421,514 63 •

• 1 l ,30ö,ll2 i 57

1 172 :;5

Oï0,3o!I 6:t 

8,527 7,.j

801,1102 01)

28,260,r.47 42

22,000 •

116,671 64

247,891 85

85 66 

20,460 30

i,381 ,33\1 12

• 1 • 

• 41,318 67

141 ,9,30 20 •

~ 1,603 f;5

" ·, 61,354 75

• 1 24,408,080 :so

• 1 134 13

15,287 80 1 • 

1 » 1 35,307 "

112,42~ 83 1 2,0l61~j,n,2os,1411 St

96 



[N~ 661 ( 380 ) 

C031PTE DE TRÉSORERIE ET BILAN 

présentant la situation au /er jan1'ier 1904, les opérations 

Ca,•1nv. lt. - Fonds de tiers déposé! au Trésor et dont 1~ remboursement a lieu directement 
par te, comptables qui en ont opéré la recette. 

~IINISTÈRE DES FINANCES ET DES TllAVAIIX PUBUCS. 

A••••• .• tratfnn die"' Co•trlbat1_~1111 directe•, d•u•ne• et accl•e•. 

RéJ>3rtition du produit des amendes, saisies et confiscations en matière de contributions directes,
douanes et accises. (Caisse du contenüeux.)

Fonds réservé dans le produit des amendes, saisies, confiscations et préemptions .

Impôts el produits recouvrés au profit des communes.
Sommes versées pour garantie de droits et d'amendes éventuellement dus
l'rais payés aux commissaires spéciaux. (Art. 88 de la loi communale.] .
Sommes versées par application de l'article 4 de l'arrêté royal du 20 janvier 1852

Amendes diverses cl autres recettes soumises et non soumises aux frais de régie
A111endes et frais de justice en matière forestière
Consignations de toute nature ...

. Jtlll'USTÊRE DES CUEJUINS DE fo'Ell, POS"fES ET TELJtGIIAPHES . 

.A. Adml■l■tratlo• 4ea ebeaal.-.• do ter. 

Encaissement el payement pour le compte de tiers, du chef de transport de marchandises (déboursés el
remboursements)

Prh de transport afférent aux parcours. effectués sur les chemins <Ic fer dont les gares ne sont pas
ta'rifées directement avec celles du chemin de fer de l'É1at (ports au delà) . . . . . . . . •

Compte pour ordre.
Garanties versées par les abonnés au chemin de fer

Encaissement et payement de quittances pour compte de tiers.
fonds confiés à la poste et rendus payables s111· mandats et bons de poste
Aoonnements-poste aux journaux payés aux éditeurs

. Encaissement et payement de coupons

Provisions versées par les abonnés au téléphone, en garantie du payement des taxes de leurs com­
munications .

llernboursemenl des droits de pilotage à l'administration néerlandaise
Remboursement à la ville d'Ostende de la moitié du droit de passage aux écluses. (Arrêté royal du

10 juin 1822.) . . • . . • . . . . . . . . •

ll111'ISTÈRE DE LA JUS'flCE. 

Masse des détenus. (i\dministration des prisons.)
Colonies agricoles de bienfaisance, dépôts de mendicité et maisons de refuge de l'État .
Colonies et asiles d'aliénés de l'État . . . • . . . . •
Institution royale de ~fessines

MINISTÈIŒ DE L'AGRICUL TUUE. 

Pensions payées par les élèves do l'Institut agricole de l'État
Rétributions payées par les élèves de l'Ecole de médecine vétérinaire de l'État

SITUATION 
au 1er janvier 1901, --:--

ACTJI'. l'_.SSIF. 
{S4m.mesdonl leTti,orl(SOmlne• donl leTrho,. 

ut. ctiacsel~r ,e,t · 
elralnus réi,lh11~lct,) dl!bhwt.) 

249,280 47
89~,6~4 95

26,554,287 811 

411,785 14
413 ~o

38~.896 34 

18,660 86
27,968,996 10

116,222 55

3JIS,833 •

7,7li5,'l00 91 
3,650,78:; 41
1,760,7711 35

4,ï85 60

453,095 2:2

8?:i9 93

191,858 01
10,068 W 
66,096 315
22,3110 04

28,584 25
645 08

70,!!1!,166 02



( 38{ ) 

UE L'ADMINISTRATION DES FINANCES. 

de l'année 1904, et la situation all /er janvier f 90/J suite).

OP.ÊI\A'CIONS DE L',Ai,NÉE t904. . ---
EXCÉDENT 

SITUATION
au f<r janvier iOO!S._________ , _

ACTIF, US~II'.
RECETTES. 1 DÉPENSES. 1 1 lSommudonl leTrtso1fSommuJon1 l<Trlsor

de recettes.
1 

de depenses 
eu rr~ nc1t-r rit

tt "~rcuu rll!aJisabte•) 1lrb1ror,J

t ,6~4. 13~ 't!) l.7Y!i,ï09 115 , 141,"ii5 40 • 107,70~ 07
252,907 01 14~,I Ill 77 103,878 14 . . 996,52'1 ou

28,1!71,Hl3 42 t8, Ul8,882 11 682,301 31 . 0 27,236,MO 17
::5,1~ 1,t3() 44 3,151,5Ul 81 • 30,089 Si • 581,ROt5 77

541 ,o 577 60 • 36 50 570 70. . . . . 
251,970 2!1

6,415 45
282,114 02

19,7!.13 8:!
15,9S!S,106 17 1 Hl,701,685 6>

79,050,501 70 7!•,0~6,28!1 66 H,'ll8 1:, 1 . 1 1 130,440 6n 

180,619 27 180,611) 2ï . . . • 
4,343,409 55 4,i543,409 55 • ,

182,171 . 157,400 .. 24,072 . • . 5i0,505 . 
i45,444,858 50 344,035,584 06 1,409,274 5:, . . o, 164,475 44
'175,093,05~ 14 275,857,014 85 136,050 20 • 3,786,822 70

2,576,041 00 2,491,1110 16 84,~30 93 t 1,845,010 28
1,101,413 61 1,101,4'12 08 • 8 47 -4,777 13

90,983 70

35,856 11

7,IS9 11

711,225 02
57,712 85

42,592 10

35,8!!6 11

7,407 57

1s,:w.111
1>7,1105 60

48,391 60

30,144 fö
13,368 3;

766,519 46

218 40

1 :l4 09
Ol 75 

35fl,751 71
5,292 40

2ï,20~1ao 01

501,486 82

641 47

400,701 ~4 -110,240 01 . 448 77 • 191,40{1 24
3,019,884 . 2,778,604 81 241,1!19 19 • . ~60,257 4!1
1,6~0,301 37 1,536,0~6 08 84,264 69 . 150,361 04

145,SII 71 150,126 77 . t 3,316 06 • D,07 4 911

'2~,460 10
552 3'>

765,421,000 18 1763,5110,150 70 1 2,828,459 81 006,001 ~3 72,701,6215 40

Ooservauons. 



[No 645 J ( 382)

COMPTE DE TRÉSOllERIE ET BlLAN

présentant fa situation au t= janvier 1904, les opérations 

flTBE Jl. - DÉPENSES SUR RESSOURCES SPéCIAtES, SOUMISES AO VISA 
PRÉALABLE Of U COUR DES COMPTES. 

CHAPITRE I". - Sns1pr,s. -. P.-11n con111auy1v,:s DE Tir.as 0,11s LA otrnst
D~ TIi,\ Y •UX l'lll!LICS.

Subsides pour lr~vaux t1·u1ili1é publique .

Subsides offerts à l' Ë1a1 pour eensrruerion oie routes

Id. pour entretien et améliorai ion des routes.

Id. id. des bâtiments citils,

Id.

Id 
id.
id.

des 11rison,

des caoau1 el rivières .

Parl d'inlervenlion de la tille d'Ostende dans le cout de la eonstrnetien d'un bàlimcnl annexe à la
caserne en celle ville, destinée a con~rir des dépenses d'améliora1ion el d'ameublement de~ casernes,
Mpilaux el au,~rs l!tablis,cmenls militaires, (Arl O rie la loi 1111 2:! mai IIJ02.J.

Travaux d'établissemen1 de neureaex bacs el batéaux de passage.

Entretien cl amélioralion des ports, côtes, phares et fanaux.

Tranux d'amélioration ,le l'Yser .

lnteneotioo de tiers dans les dépenses de premier établissemen11 d'extension ou de parachèvement
de chemlns de fer.

Part d'intervention de la Société anonyme • Les Tramways bruxellois . dans les dépenses d'arnélio­
ration ile Ja roirie à l'intérieur de la rille tie llrnKelles .

Part ,l'intervention ile la Société anonyme • Les Tramways Bruxellois , dans les dépenses à résulter
de la création d'une avenue entre l'entrée du bois ile la Cambre, lislère gauche, et l'avenue de
Tervueren, 11ar Boitsror1 el Auderghem

Cll.\PITRE Il. 
Vente ou eesslon ile vleu1. matériaux et ohjel.11 hors d'usage; vente d'objets di,•crs;

remboursement ,l'avances bndE(élail·cs; tnxes, redevances et droits divers
DUNIS'fÈRI-: DJ~ L'INTÉRIEUR ET DE l}INSTI\UCTION PUBLIQUE.

Produit tl u 1ir netional

Pau ,l•intenention ,les ,·illcs de l.iér,e et de Gaml dans la construction d'instituts universitaires.

Droits d'ioseription alTcclés aux dépenses ,les jurys chargés de la délivrance des certiûeats de capacité
pou~ l'enseignement du dessin, ;fe la i;ymoas1ic1ue cl des travaux à l'aiguille . . . . • . . .

Prodeir de la rente ile moulages provenant du musée d'histoire naturelle . .

Reale consacrée ä conserver les collections léçuées â l'Êtal pour l'Université ,le Liéi:;e par le baron
Willer! el ä augmen1er les livres e1 r,rnures anciens et les livres chinois . . . . • . • .

IUINISTÉIIE DE L'AGI\ICULTUUE 
lnspection sanitaire des animaux domestiques à l'importatlon dans le pays. - Produit des drohs rie

eentréle
Produit ties taxes d'expertise des ~iancle$

Produit des conférences et des examens pour l'obtention <111 certificat d'expert-inspecteur des viandes:
prélèvemeets et analyses d'échantillons .

Produit de la vente du hulletin 1111 service ,l'inspection drs denrées alimentaires

Service sanitaire des ports de mer et des cötes : produit des patente, de samé et de, droits sanitaires.
Produit clcs examens pour Ic recrutement du personnel des eaux el forêts .

Exposilions générales des beaux-arts.

Proiluu de la vente de rnoutagcs provenant du musée rles échanges

Produit du Jardin botanique

École moyenne pratique d'horticulture de l'E1a1, a Gand.
- - à Vih·orde

d'agriculture de l'État, à Huy • 

' 
'. Droits d'ioscriptioo affectés aux dépenses des jurys chargés ,le la délivrance des certificats de capacité

pour l'enseignement ile l'économie domestique cl des travaux de ménage dans les écoles subsidiées

mMSTÈRE DE l,'INDU8TRIE ET DU TUA \'AIL, 

A IIEPORHn. • Ir

SlTIJAT10N
au t" janYier 1904.

-~

ACTIF. PASSII'. 
(SommcsJon:l lerr,~o,.,1Somrnu. do. nt leTtéS41'

dl tt~aneiet Hl .
cc u.lcur, r11.fallsabttt.) diShilf!!11r.)

1,588,654 86

201).1)55 16
20,628 ss

1,386 91
10,000 •

158,824 40

23,125 •

699 60 

70,256 50
lilt 76

1,604;'.!0I 67

500,000 ,

33~,649 09

2,lS00 73
13!l,7J I 45

241 46
81 72

53,023 04
87,514 42

1,261 iO

239 91
55,909 16

398 60
26,297 115

80 35
1,450 57

!)IJ7 48
2,000 •

1,450 •

020 

4,8911,552 47



( 385)

DR UADMINISTRATION DES FINANCES,

de ('année 1904, et la situation au fe, [anoier 1905 (suite).

No 66] 

SITUATlON 
au l" janYier t!IO\S, 

1 •-----~-

OPÉRATI01'S DE L'ANNÉE 1904. 

flECETTES. DÉPENSES. 
EXCÉDENT 

de recettes. î Je dépenses.

,lCTII'. l'USIF, 
(Sc>mmc1, iJos:il leTdM>rlt"ioR'lmc• dool Ji!" Trisor- 

••'" e,l:antlrr tfl 
1U UJrun r-i:,U,abl.-J.) dlblttu,_) 

Observatio111. 

505,176 70
55,246 01

273 ti7

61,491 05

• 25;os1 75

40,481 86

:57(l,70t 51

5,041 80
140,242 35

290 •

1,500 •

174,900 59
27,617 06

250 ,,

334 35

88,014 40
6,636 66
1,145 44

10,735 39
31,1141 10

239 56
41,706 01

182 18

tUl,675 74

6,778 ï3 
256,675 112

310 •

140,00l! 14
29,411 31!

169 20
541 05

45,321 90 27,712 85
tt5 , 303 !JO 

3,708 50 20,953 50
ló,611 70 10,4411 80

• 1,450 37
1,619 311 1,405 es 
5,156 60 5,285 06
1,xoo . 1,243 50

420 • 1 1,'170 60

415,161 30
48,0011 3::1

"10,649 115

2?\,087 75

7,775 85

185,tUi 57

1,500 •

33,991 85

60 80

1 î,609 05

161 !JO

214 35

550 ~o

1,500,467 48 1 1,219,684 08 705,495 :22

871 IH
tll,7:,5 ;S!)

lilt 18

836 93 
101,433 57

20 •

1,704 32

'106 68

168 90
26,2fä ,

1,450 37

126 46

i!iO 60

484,711 82 

1,581!,654 86 

1>24,217 46
60,238 2t

515 04
IS,2M 61

188,414 35

4~,212 75 

4110 04 
78,032 44

li 58

1,780,:;17 24

500,000 •

1,663 80
31,271 88

\!21 46
81 72

1,500 •

87,014 81!
85,520 10

1,:~22 50
33 23

73,518 21
220 70
51 !'> 

242 ~5 

1,211 83
1,873 54
:l,006 50

HW 40

5,180,335 87



[N° 6ô] ( 584 ) 

COMPTE DE 1'RÉSORERŒ ET BILAN 

présenttnü la situation au /er janvier I 904, les opérations 

R~POIIT. . fr.

IUINISTÈRE DES cusums DE ren, POSTES ET TÉLÉGRAPHE~. 
Â. CIIHl~S DE IPtll. 

Billes, rails el accessolres, matériel fixe tenant à la voie
Service des voies el travaux, non co11111ri~ les objets dénommés à l'article précédent
Service de la traction el du matériel
Service des transports
Services en f!énéral.
Versements ayant une affectation spéciale ou concernant plusieurs services

B. Posi t:s f.T TF.LÉliRAPH~s. 

Services communs
Service ties postes
Service des télégraphes et des téléphones

C. Ahnun. 
Service de la traction et du matériel

D. Su1v1cr.s DIVERS 

Droits d'inscription affectés aux dépenses iles jurJs chargés de procéder aux épreuves pour l'a1l111i11ioo
aux emplois d'ingénieur el de sous-chef <le section. (Arré lé royal du 28 janvier 1 ~88.) 

lHINISTÈI\E 01-: LA GUEJ\R.E. 
Service des établissements rle fabrication cle l'artillerie
Service de l'Institut cartographique militair-e.
Service de la pharmacie een traie de l'armée.
Service de la remonte spéciale des officiers
École militaire. - Pension des élèves.

ltllNIST.imE Df.S FINA.NCES ET DES TRAVAUX l'UULICS. 
Rcmhoursemcm d'avances faites pour le re nllouemcnt de bateaux sombrés cl pour réparations d'avaries 

occasionnées aux ouvrages des ports ou des voies navigables . . . .
Service de l'atelier de photor,raphie de l'administraüon des Ponts et _Chaussées
Participation de l'administration tics Pools et Chaussées à I'Expesition de Patis de 1900

Fooùs spécial et temporaire institué par l'article 4 de la loi du ~8 juillet 1902. - Indemnités allouées
aux distillateurs agricoles . . . . . . . . . . . . . . . . . • . . . . . • .

CIIAPITIU III. -- SiRl'ICIIS DIVIIIS.

Cautionnements tie. entrepreneurs défaillants
Création <l'un établissement d'études médicales sous la dénomination d'institut Rommclaere (Fondation

Arthur Renier. l _ . . . _ . . . •
llcml>oursement des avances raites pour compte <les provinces cl des communes, dans le paiement Jes

traitements de disponibilité, pou,' cause de suppression d'emploi, des instjtuteurs communaux.
Foans SPÉCIAUX CONSTITUÉS AU ll01'Ell' DE CRÉDITS INS.CRITS • ., RUDGf.T OKDHtAliE.

Fonds spécial cl temporaire de 11) millions pour· des travaux 'extraordinaires rie voirie, institué par la 
loi du 28 juin I B~O . . . . . . . . . . • • • • • • . . . . • . . • 

Fontis spécial et temporaire tie 20 millions pour la construction l'amélioration el l'ameublement des
casernes, ties hôpitaux militaires cl tie 1 'Ecole militaire, inslil~é par la loi du O août 1897 • . . .

Fonds spécial a ffeclé au paiement tic la p:u·Lic tic la rémunération en matière de milice qui ne sera
acquise aux volontaires de réserve qu'au moment ile leur congédiement . . . . • • . . (1)

t'ONbS SPIÎc,.ux CONS li TUÉS• U 110\'Uj Of CRt:utTS mscnrrs ~u BUDGET P.lTH•OUDlftAIR:I!. 

Fontis spécial el temporaire institué par la loi du 20 août 1903, pour l'exécution de la convention
conclue entre l'État cl la ville dr. Bruxelles, en vue de la transformation du quartier de la Putterie
el de ses abords , . . , , . . • . . , • . . • . . . . , , . • • • · (1)

SITUATION 
au I" jan~ier 190•. 

ACTH. 
(S.01r,mo, d:o.,,1eeTr~r1{~rrunlt'1 dc,eu JeTr4M•

Hl cd•ncitr n-1
e t. nleur, r"C:::ali,:,bt~:) 4&httu.}

2,453,69~ 10 
176,807 45 

2,967,755 03 
4115,'170 58 
o97,6D2- 57 

!St 40 

20,959 38
118,628 64

1,4-10,37'1 97

114,160 1!5

56 65

463,870 85
50,312 28
6,3211 DO 

87,5'.l;; Ill
29,375 n

2,158 58
4,92-i 48

772 98

705 02

9,856 78

10,47-4 53

106,839 61

21,903 68

13,893,373 94



( 58lj )

DE L'ADMINISTRATION DES FINANCES,

de l'annle 1904, et ln situation au fer.Jamner 1905 (suite).

[N° 66J 

OPÉRATIONS 0E L'ANl'OtE :1904. 

RECETTES. DÉPENSES.

SITUATION
au 1er j anvier 1!10:S

ICTJF, PAS$1F.

(Somme:, ,lont Ir rrrsor,(c;«,mm,, Jont leTris.or
t.9l crl.!ancl1:r est

et v,1ltnrs r1hhs:al,les 1

Ob&ervations. 

1,500,467 48 1,219,684 08 765,405 22 484,711 82 5,180,335 87

748,802 60 598,487 63 150,~05 OG • • 2,604,097 16
178,768 45 16:2,568 34 16,200 11 • • 193,007 56

5,028,107 26 2,040,564 00 87,542 36 • . 3,055,298 29c: 155,426 69 80,266 25 73,100 44 • • 558,440 0~..,.... __ -
,,. L314,80S;ö5 220,273 09 04,5:30 26 • • 402,222 85

81,250 • 65,000 • 16,250 •' n . 16,431 40

7,024 94 832 46 7,002 48 ,, • 28,051 86'-"--~- 22,672 13 8,528 25 14,145 88 . • 112.772 52
226,100 39 220,249 SOI !\850 59 • • 1,Hû,225 56

30,750 32 24,760 02 !î,090 30 • • 120,151 15

• • . • • 56 65

675,261 14 667,5M 66 7,i07 48 . . 471,578 33
44,589 18 38,956 82 5,432 se . • 55,744 64
79,489 37 711,162 79 l,~26 58 . • 7,656 48

275,:364 • 285,400 . • 10,036 • 77,487 81
103,567 05 106,875 70 • 3,308 74 26,066 58

10,165 09 9,601 65 565 44 . . 2,701 82
11,308 22 7,378 13 3,930 09 1 ll,854 57. 

• . . . 772 08

• » ,. • • 7015 02

• . • :0 • 9,856 78 

1 
I '' J Lo fonds •l"'•i• 1 ,., ••Jo~. 1 » 1 • 1 . 1 . 16 474 53 t aires de réserve qui Iait l'objet1 de l'article 121> du Ourlgel des

90,662 63 ! 104,858 04 1 1 5,105 41 1 1 
Heccttes el des Dépenses pour. . 101,644 20 ordre de l'e xereiee t90::S, a eté
transféré, par voie d'amende-
rnenl, nu titre 1er, chapitre t•'du
dil Budget.. f5,2~0 . • 15,259 . • 6 064 68 1 (!) ~•r l'article 8 de la loi du

' H ma, 19<14, le Gouvernemrnt a

1 
éte autonsô á imputer à coneur-

• 21,707 17 ~ 21,1a; 11 • fö 407 36 ren es de trois millions de [rsncs
1 ' ' sur le fonds spécial de cinq mil-1 lions, les dépenses i, résulter des• . • . . • ~cquisition~ d'immeubles faites

directement par r Élut pour l'eta-
blis,emenl de Jo jonction Nord-
~lidi, y compris ln halle centrale
cl ses abords.

ö,0015,562 ~5 1 1,2!14.249 40 1 1,751 .~02 87 1 1 1,i5 l ,302 f\7 
Le~ dépenses de 1004 onl ,u. . exclusivement pour objet les

1510,'288 141 
ncquisilions amiables d'immeu-

10,595,0'22 71 1 s,129,'287 113 l 3,000,923 5':I 1 10,:rno,009 32 bles faites directement par !'Éloi,

97 



(N• 66] ( 586 )

CO\IPTE OE TRÉSORERIE ET BILAN 

présenltmt La situation au fer janvier 1904, les 6pP.ratiotts 

OPÉRATIONS DE TRIÏSORERIF. RELATIVES AU SERVICE DE LA DETTt: PUIILIQUE.

Réalisation et emploi des fonds mis à la disposition j 
rlu trésor pour le payement des intérêts sur les t 

inscriptions nominatives

titres au porteur en circulation .

de Bothschild Jrères, à Paris, l/C courant pour les dispositions du trésor et le payement <les intérêts
de la delle publique . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Baring frères et C1•, limited, ä Londres, L/C courant pour le payement des intérêts de la dette publique.

Réalisation et emploi des fonds mis à la disposition de la caisse d'amortissement .

· Coupons d'intérêt des obligations émises par- la caisse d'annuités dues par l'État, en vertu de la loi du
;; juin 1870 (mat~ricl des Bassins-Houlllers) • . . . • . . . • • . • • 

Amortissement des obligations émises par la caisse d'annuités dues par l'Étal en vertu de la loi du
5 juin 1870 [matérlel des Bassins-Houillers) .

Coupons ,l'intérêt des obligations émises pa,· la caisse d'annuités does par l'État, en vertu des articles 53
et 37 de la convention du 1., juin 1877 . . . . . . . . . . . . . . . . . , • •

Amortissemem des obligations émises par la caisse d'annuités dues par l'État, en vertu des articles 53
et Si de la convention du 1" juin 1877 .

Annuités souscrites 11a1· les provinces et les communes c11 remboursement d'avances faites pour con­
struction de maisons d'école .

Amortissement des actions et obligations ,le la grande compagnie du Luxembourg .

Bons du trésor en circulation

Amortissement des actions privilégiées cl des obligations de IJ Compagnie du chemin ile fer d'Auvers
a Gand el des obligations de l:i Société anonyme du chemin lie for d'Eecloo à Gand. . . . . .

Amortissement des obligations émises par les Sociétés des chemins de for d',\nvcr, à Rotterdam, de
l'Est-belge, <Ic Charleroi à Louvain el d11 Lié[lCOis-Limbourgeois .

Amortissement des obligations de la Compagnie <111 chemin de fer ile Liége-Maestricht

Amortissement iles obligations tie la Société anonyme du chemin de fer de l'Eutre-Sambre et Meuse

Oblir,alions de la delle publique à :S •/., 1" série, émises <:n vertu de l'arrêté royal du 16 juin !004

SlTUATlON
on 1er janvier 190-i.-----=--

ACTJII'. P-'SSIF.
(Somrne,Jont leTrérorl{Sommea donllt1'ré,or

est eréanelee ut
et \'olrun rt!;1Jb11blu.) debtteue.}

. 1 54,969,152 2i

" 2,590,742 92

1,i04,205 77 • 

7,:j50 27 • 

. 2,231,615 18

152,594 50

228,077 50

2,683,468 90

1,945,791 58

16,030 08 • 

• 5,450 .
. 1 22,576,000 • 

" 1 47,000 ,, 

. 1 391,500 .
• 1 0,000

• 
1 

500 . 
• • 

1,227,586 12167,624,892-85



( 587) 

DE L'ADMINISTRATION DES FINANCES,

de l"année 1904, et la situation au 1er janmer 1905 (suite).

[NQI ti6]

Ol"Èl\~TIONS DE L'ANNÉE H>04. SITUATION 
au 1•• jaoYier 190$.

- . - - - ----EXCÉDENT ~CTU. l'.l551f. Observations. 
I\ECETI.ES. DÉPENSES. 

1 
{~MC5 do1UJe.Ttf"tor (~mmudoi,llt't,é,-qr

de dépenses. u1 cdaodtr ••• de recettes. ct••IC'ur.1,laHnblc,.) dall,ur.) - 
51 .~10,14;; s:; 49.~06,834 71 1,861,~09 12 • • 3B,M0,461 ö{) 

41,010,498 70 41,704,789 50 205,700 26 .. • 2,796,4fö! 18

25,056,562 66 23,986,063 13 • 0,500 4; 1,2U,ï06 'M • 

16,467 11 10,101 59 6,565 52 • 984 75 • 

10,293,640 4;s 9,074,450 02 1,':i!H>,I90 41 • • 3,450,805 59

414,421 . 417,511 • • 3,000 • • 140,504 50

197,570 • U.f,200 • 33,;;70 . . . 261,41,6 50

6,033,612 110 0,014,448 25 1{),J(,.t ~5 . . 2,702,033 45 

1,G281224 20 1,417,760 • 2l0,46i 20 • • ~,156,~im n

1,~35 84 • 1,5~5 84 • 14,694 24 • 

1,200 • 1,200 . " 1 • ó,450 • 

105,020,000 • 90,050,000 • 14,0ïO,OOO . ' • 37,546,000 " 

77,000 • 68,000 • 0,000 • • " ti0,000 .
687,000 • 668,500 , 18,500 . 1 • 410,000 • 

32,li00 t 26,000 • 6,?i00 • • • 11,500 • 

55,000 b M,l'i00 • !100 1 . ~ 1,000 •

211,331,600 • '.!9,331,600 • • ,, • 0 

271,026,785 OiS 252,477,0!58 20 18,561,417 00 12,!lOO 47 1 .~20,li85 23 86,m,,5 l D 30

U8 



[N° 66] { 588)

COMPTE 0E TRÉSORERIE ET BILA~

présentant la situation a11 /er [anoier 1904, les opérations 

OPÉRATIONS DIVERSES EN 1.IEIIORS DU SERVICE DES BUDGETS.

Achats de titres de la dette publique poue le compte de la caisse des dépôts et consir;nalions

. pour emploi de la réserve du fonds communal

rour le compte d'établissements publics

Ventes de titres de la delle publique pour le compte d'établissements publics

Achats d'effets et émissions de mandats pour des payements à effectuer à l'étrani:er.

Subsides fournis aux comptables <les administrations ties recettes, pour effectuer ,Ic$ payements asiianés
sur leurs caisses .

1 85,103,238 u 1 • 
. : 12,800,:l!J 351 • 

71,001 78

• 1 

1,55~.:78 57 1 

6,407 40

.

Subsides des comptables entre eux • 

Titres de la delle publique el autres valeurs déposés clans la cmsse de l'État

Récépissés da versement à soumettre au visa .les agents Ju trésor

Versements dans la caisse cle l'État à porter en compte par les comptables

Émissions et payements de mandats délivrés directement sur la caisse de l'Etat pour les 1lirers services
de la trésorerie . . .

Trésor public, SJC de placements .

Sf C d'annuités à recevoir du chef d'avances, 3Ul provinces et aux communes, 11011r
construction de maisons ,l'école _ . • . . . . .

Valeurs déposées au trésor du chef des retenues opérées en vertu de l'article 4 ! de 1~ convention du
1" JUÏ!l 1877 •

Département des affaires étrangères, S/C d'avances à régulariser.

Id. des chemins de fer, postes et télégraphes, SJC d'avances à régulariser .

Id. de l'industrie, S/C d'avances à régulariser.

Id. de l'intérieur, etc., SJC d'avances à régulariser

Id.

Id.

des finances, etc., SJC d'avrtices à régulariser

tie !'Agriculture, S/C d'avances à régulariser .

Fonds de garanlle créé en exécution de l'arrêté royal du l6juin 1001 tlmlemnités chmolses j

Trésor public, S/C d'avances pour Ic service des actions et des obligations de la gramle compagnie tin 
Luxembourg: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Émission tic mandats pour le remboursement d'obligations r!e la grande compagnie du Ln~cmbourg
cl le payement en numéraire ,Ic fractions de capital. (Art 5 de la loi du :!(, a()1ÎI 1885 cl article 6
de l'arrêté royal du même iour.)

Service des intérêts et de l'amortissement des obligations de la Société Nationale des chemins tie fer
vicinaux

llapatriemenl de monnaies divisionnaires belges. (Exécution de l'article 10 tie l'arrangement monétaire
du 15 novembre 1893.). . , . . . . . . . . . . . . • . . . . . . . . .

Service des intérêts cl de l'amortissement Jes actions privilégiées et ties obligations ,1,· I.i Compagnie
du chemin tic for d'Anrers à Gand, pour· l'année 18\JG . . . . . . . . . . . . .

Service ties intérêts et de l'amortissement des cbligations émises par les Sociétés tirs chemins rie for 
formant le réseau Liéacois-Limbourgcois, pour les échéances antérieures au 1,. janvier I M\J:J. 

SITUATION 
au 1or janvier l!IM. 

P.USIY. 
(SommncSon11,T,tHrl(Sor11mc• dootle-Trisor 

ut cftnacfc:r "" 
clYaltar• rblis.l,bltl.) dd-.llirur.) 

1,527,800 • . 
• .
. 1,667,~40,098 50. 1 417 98. 1 770,827 05

• 1 31:;32,026 ois . 1 1,-:247,478 01

• 1 16,030 08 

. 9 08 

441,889 52 •. .
.

~ r 
.

27,4lO .
3S0,:23 10 1 • . 

•

l 
. 

• ï,8HJ

184 47 

85 !i5

1,713,~50 •

612 !50

807 !SO

1 01 ,7'.:l~,541 05 l 1,074,508,800 38



( 589

DE L'AD~llNISTRA.TJON OES FINANCES,

de l'annêe 1904, et la situation au t= janvier 1905 (suite).

[N° 66t 

OPÉIU'CIONS OE J,'ANNitJ~ WO,'t. 
1 ....,...._ ---

RECE'ITES. DÉPENSES.
EXCÉDENT 

-~e recettes. 1 de dépenses.

SITUA'l'ION
au 1., janvier 1005.

ACTIF. l>.USIP, 
(Sonunu dool lcTr~,orl(Somrne, dont leTrt,or

.est er~ancl(r e,t
el w•leutt tl!'allsablc,.) dibit"1t.)

Observatio111. 

153,468,075 46 1134,112,655 52

• 1 \!6fl,IS15 •

2,321,741 09 2,361?,049 63

2,422,6:!2 26 2,415,583 61

6,056,506 40 5,838,555 15

158,073,714 541138,180,5~5 17

52-1,524,088 12 524,324,088 12

400 66

1,s21,sso,221 52 11 ,:;22,14:;,010 s,

1,)7215B5,665 20 111i>72,:361S,07I 40

\)75,141,705 44 075,116,406 95

2,115 " 2,096 64

334,415 18 182,4~0 83

2,064,160 7-2 2,06t,t60 7'2

• 450,000 •

02,410 • 65,000 ,

354,306 21 154,123 11

• 1 2,512 21

48,180 • 1 48,158 82

• 1 • 

• 1 • 

4,103,175 • 1 4,678,000 •

21,259 82 1 21,075 35

52 50

90 • 500 » 

• 
7,058 6~

218,011 34 

0 

i92,S00,73ö 03 I000,284,076 5:S l 102,516,656 50

222,503 80

25,208 49

18 30 

151,1175 35

.. 
27,410 •

180,273 10

21 18

184 47

i,270,075,:341 7i 15,085,082,211 05 1103,:349,481 33

644,578 00 85,837,816 20

260,315 , 15,067,053 55

40,507 94 •

1 I •

112,680 6:S

400 60 

262,84? 35

1,3~5 84

450,000 •

2,512 21

574,015 •

52 50

410

1,440,480 es

289,014 17

• 
-,fö0,000 •

200,450 •

2,512 21

• 
• 

30,783 84 

13,446 05

1,859,857,635 » 

17 32 

507,084 60

~,555,510 04

1,272,770 50

14,604 ;14

27 44

21 18

1,849 "

85 55

560 ,

307 llO



( 59() ) 

COMPTE DE TRÉSORERlE ET BILAN 

présentant la situation au fer janvier 1904, les opérations 

F.NCAiSSES AU 31 DÉCEiUJUlE 1904. 

Receveurs de, contributions directes, douanes el
accises

- de l'enregistrement el des domaines.
Comptables ,le l'administration des chemins de fer.

1 Comptable

de l'administration des postes el télé-
graphes. . . . . . • .

de l'administration de la marine
de l'arlmlnistraticn des prisons .
des établissements de bienfaisance cl

d'aliénés
des écoles de bienfaisance de l'Êtát.
des laboratoires d'analyses de l'État
de l'Institut agricole de l'Ét~t
de !'École de médecine vétérinaire de

!'Étal
- rie la rérrie du Moniteur • 

l S/C de recettes et de payements . .
Cai~sier de S/C portefeuille du trésor . . . .

1 Élal, S/C de titres de la dette publique et
autres valeurs • • • . . . •

Aaents du trésor dans les provinces
Mandats et autres pièces acquiuées.en cours de véri­

fication et de régularisation dans les départements
ministériels et à la Cour des compies

. r· Piêces acquittées
ffOl!Ell,\lllB. et

uur ees valeurs. 
TOTAL.

(l,570,181 50 20,085,857 45 55,660,018 95
1,511,511 21 i,666,772 92 5,1711,284 13
5,171,67i 50 4,552,588 70 0,724,006 29

54,127,972 0~15;;,185,032 32167,313,004 04
14,448 05 195,148 25 209,596 50
44,581 56 

29,089 55

775 17
28,460 1ô

552 55
280 01

22,022,402 46_
46,035,920 41

147,027 88

390,fi05 98

191,409 24

410,603 51

775 17
2~,460 16

552 35
280 91

22,022,462 46 
40,03!5,020 41

744,184 •11,850,11:5,471 •1'1,859,857,655 D 

• 45,'216,601 16 45,216,601 16 

158,180,4~8 16 l158,18B,488 16

Sl'fUA1'10N 
au 1« janvier 1904.

ACTIF, 
(SommHdont le Trésorl(Sontmt, dont leT:rdsor 

til crt!anc:Iet en 
et nleur, rC•Usobles.) débite-tu·). 

116,301,ao1 2112,1s1,n1,ö11 0112,24s,045,2w 12

P.t.SSIP. 

OPÉRATIONS DE L'ANNJ~E 1904. 

Service des recettes el dépenses ile l'Êlal.
Fontis de tiers déposés au trésor cl dont le remboursement a lieu avec l'inter­

vention du Ministre des Finances .
Fondsde tiers déposés av trésor et dont le remboursement a lieu directement

parIes comptables qui en ont opéré la recette .
Foncls,spéciaux rattachés aux fonds de Liers el dont il n'est dispose qu'en vertu

d'ordonnances visées par la Cour des comptes

Service
iles rscettes et dépenses

pour ordre.

Opérations de trésorerie relatives au service de la delle publique
Opérations diverses en dehors du service des budgets.

Encaisse, au cornrnencement et à la fin de l'année 1004.

74,669,794 081 216,910,48~ 54 

1,162,142 ö5I 150,;;03,B42 57

70,871,166 9:11

• 1 15,X0~,5n 04
1,227,586 121 67,824,802 85

101,725,541 0511,1374,508,800 Zi8

17(),385,064 4812, 104,500,560 20

2,0lo,014,405 72i, , _
1 . 

t,1041300,560 20 2,JOMOO,öfiO 20
1 



( 59{ )

DE L'ADi\llNISTRATION DES FINANCES,

de l'année 1904, et la situation au fer [anoier 1905 (suite).

(N° 66]

OPÉUA'HONS DE L'A1'Nl:E t904.

EXCÉDENT 
RECETTES. DÉPE~SES.

SITUATION
au Ier janvier l 90~.________.. _

.\CTl'F, PASSIF,
---1lSomm;odontftT~1or-l(.)-0111mesJon~lc:Trt,or

c,1 critantler eJt
de reeettes. 1 Ile dépenses, ., •••••" ré>U.cblo.) olébltc11r.J

Observations. 

2,248,045,269 12

I\.ÉCA.PlTULA 'tION. 

670,281,:;24 981 677,654,945 681 '204,:"i81,45! • 1 211,755,051 101 70,228,552 631 205,095,621 41

1,265,686,438 10 l,239,a3,095 43 27,275,765 50 712,422 85 2,016,705 93 177,208,748 8:.!

765,421,009 is 763,589,150 70 2,828,459 81 996,001 53 • 72,703,625 40

10,595,022 71 8,120,287 33 3,006,023 52 540,288 14 • 16,%0,009 52
2ï l ,0~6,785 6 i 252,477,0~8 20 18,561,417 \10 12,500 47 1,2i!9,585 23 86,375,519 30 

5,2ï0,075,:i41 77 5,085,082,211 63 1IJ\54!J,~81 35 2,550,:S51 19 102,623,773 50 1,800,400,162 16
~-"-·-· 

~,~59,08i,4:H 311s,020,0"6,648 g,1 440,403,470 061 21a,s12,105 oq 110,oos,411 3812,424,140,oso oo

2?3,030,773 40 

-----. ~-
'23:;,o30,773 4o

2,248,04!1,269 12

2,424,1415,086 o0/2,424,14i3,680 liO





( 593 ) 

C()MP'fE 

DE LA DETTE PUBLIQUE 

POUR L'EXERCICE 1904 

99 



fN° 661 ( 59~) 

NOTE 
SUR LE COMPTE DE LA DEifE PUBLIQUE

POUR L'EXERCICE 1904. 

Le compte de la Dette publique se divise en quatre parties.selon lés différentes natures de
dettes.

PREMIÈRE PARTIE.

Grand-livre des rentes créées sans expression de capital.

DEUXIÈME PARTIE

Dettes consolidées et dette flottante :

1° Vette à 21/<J p. c. ••
2° Dette à 5 p. c., 1re série . 
>:{o Dt '5 2e ' •.., e te a p. c., serie. 
4° Dette à 5 p. c., 5e série. 
5° Rentes 5 p.c. à titre d'indemnités du chef des servitudes militaires.
6° Dette flottante. 

TROISIÈME PARTIE.

Annuités résultant de la reprise, par retat, de lignes et de matériel de chemins de fer,
ainsi que des réseaux téléphoniques

QUATRIÈME PARTIE.

Pensions de toute nature



( ·595 ) [N° 66]

PREMIÈRE PARTIE.

GI\AND-LIVRE DES !\ENTES Cl\ÉÉES SANS EXPRESSION DE CAPl'rAL. 

Cinq inscriptions figurent actuellement sur ce grand-livre :
La première, de 500,000 francs de rente annuelle, créée au profit de la ville de Bruxelles

en vertu de la loi du 4 décembre 181'-2 (lf'Joniteur n° 550), et formant le prix de la cession
faite à l'Etat de divers immeubles, collections scientifiques et objets d'art, a été immatriculée
avec jouissance à compter du 1er janvier i845; les arrérages en sont exigibles par semestre
le ter janvier et le tn juillet de chaque année.

La deuxième, d'une rente annuelle de fr. 80,106 U c•, dont les arrérages sont payables par
moitié le ter mai et le 1 e, novembre, a été portée, avec jouissance du f "' novembre 1872, au
nom de S. G. le duc de Wellington, à titre de prince de Waterloo, en vertu de la convention
intervenue le 7 juin 1872 entre l'État belge et le titulaire de cette inscription, pour la
transformation, en une rente sans désignation de capital, des inscriptions de Dette publique
belge à 21

/1, 5 et 4 1
/1 p. c. que possédait ce dernier.

La troisième, d'une rente annuelle de 492 francs, a été immatriculée au nom du même
titulaire, conformément à l'article 5 de la convention précitée du 7 juin 1872, avec jouissance
du 1er mai 1874.

La quatrième, d'une rente annuelle <le fr. 55 89 c•, a été inscrite au nom du même titu­
laire, avec jouissance du 1"r mai 1897. conformément à la convention du 11 décembre 1896.

Et la cinquième, d'une rente annuelle de fr. 5 47 c', a été inscrite au nom du même titu­
laire, avec jouissance du 1er mai 1902, conformément à la convention <lu /i, janvier -1902 

Les arrérages de ces trois dernières inscriptions sont également payables le l er mai et le
1 e, novembre.

Les cinq inscriptions réunies forment une rente annuelle de fr. 580,657 50 c•.

DEUXIÈME PARTIE.

1° DETTE A ~ 1/1 p.e.

La delle constituée à l'intérêt de 21/'l. p. c. dérive de l'exécution de l'article 65 du traité
du 5 novembre 1842, dont les§§ 2 à 7 inclus ont donné lieu à l'inscription, sur le grand•
livre, des capitaux mentionnés ci-après:
§ 2 de l'article 65 du traité. - Ancien livre auxiliaire . . . . . fr. 24,475,767 20

A. REPORTER. . fr. 24,47tS,767 20
tOO 



[N" 661 ( 396 ) 

REPORT, • • • fr. 24,475,767 !O

§ 5 du même article. - Un capital de fr. 9,586,664 54 c•, divisé comme
il suit :

A et B. Au profit de corporations et d'établissements publics, et de
comptables belges • . . . . . . . . . . . 7,266,666 66

Au profit de la caisse de retraite des fonctionnaires ·et em-
ployés du département des recettes ( conformément à l'ar­
ticle 7, § {", de la convention du t 9 juillet t 845) . .

Au profit du fonds des veuves et orphelins des officiers q~ 
C. l l'armée de terre (conformément à l'article 7, § 5, de ladite

convention) . . . • . . . . . . . . . .
Au profit du fonds (oit leges) des veuves et orphelins des em­

ployés appartenant à l'administration générale ( conformé­
ment à l'article 7. § 4, de la susdite convention). . .

94t,798 ,.

967,194 80

211,005 08

§ 4 du même article 65. - Au profit du Gouvernement belge, pour achever
les liquidations mentionnées à l'article 64 du traité du 5 novembre
1842. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,814,800 •

§ 5 du même article. - Au profit du Gouvernement belge, pour satis-
faire aux réclamations concernant le fonds d'agriculture mentionné
à l'article 66 du traité du 5 novembre 184-2. . . . . . . . 2,H6,4-00 ,

§ 6 du même article. - Au profit du Gouvernement des Pays-Bas et à la
libre disposition de ce Gouvernement. . . . . . . . t 69,5{ 2,000 ,.

§ 7 du même article. - Au profit du Gouvernement des Pays-Bas et à
la libre disposition de ce Gouvernement, au 1er juillet 1844, ou à
racheter par le Gouvernement belge, conformément au deuxième
alinéa du même paragraphe. . • . • . . . t 69.5-t 2,000 11 

TOTAL. . . fr. 589,4{ 7,65-l 74

Il faut en déduire:

{
0 Un capital de t69,512,000 francs, qui a été racheté

conformément au § 7, 2me alinéa, de l'article 65 du traité
du 5 novembre 1842, ci. . . . . . . . fr. 169,512,000 ,,

2° Un capital de {46,000 francs inscrit au grand-livre
de la dette à 2 1f'1 p. c., au nom de S. G. le duc de
Wellington, et qui a été annulé et transformé en rente
sans désignation de capital, en vertu lie la convention du
7 juin t 872, rappelée plus haut, soit. • . . . . t 46,000 11 

----- t69,458,000 ,

RESTE. . . . fr, 2f9,959,65t 74 

Les intérêts de ce capital s'élèvent à la somme de fr. !:S,498,990 78 c• l'an, payables par
moitié le 1er janvier el le ter juillet. -



{ 597 ) [N~ 66] 

La loi du f9 décembre 1874 (Moniteur n° 554) a soumis la dette à 2 t/i p.c. au même
régime que les autres parties de la Dette publique, et les dispositions du règlement sur le
service de la Delle publique lui ont été rendues applicables à partir du ter janviel' 1875.

Aucune dota lion n'est affectée à son amortissement, mais, aux termes de l'article 6 de
la loi du 15 février t895. les fonds d'amortissement ties dettes à 5 p.c. qui demeurent sans
emploi pendant tout un semestre, peuvent être appliqués au rachat <le la delle à 2 1/i p. c.

Jusqu'ici le Gouvernement n'a pas usé de cette faculté.

En conformité des arrêtés royaux du 25 décembre 1874 et du 15 février i 904, il a été créé:

2i000 obligations au porteur de {0,000 francs chacune
2,000 - 5,000

50,000 - 2,000
50,000 - { ,000
H5,000 - fSOO
f5,000 - 200
15,000 iOO 

• . fr. 20,000,000 ))
f0,000,000 » 

60,000,000 »

50,000,000 » 

7,500,000 1)

5,000,000 n 

1,500,000 ))

soit 129,000 obligations, ensemble d'un capital nominal lie . f1·. i 52,000,000 "

2° DETTE A. 3 r. C. - 1 •• série

La loi du 15 février 189fi (Moniteur n° /f.71 a autorisé le Gouvernement à rembourser au
pair, les· divers emprunts et dettes de l'Etat à 5 1

/1 p. c.
Aux termes de l'article ter de l'arrêté royal du même jour, les porteurs d'obligations

et les titulaires d'inscriptions nominatives de ces emprunts et dettes, ont eu la faculté
d'en demander le remboursement au pair, pendant un délai de huit jours à compter du
16 février 1895. Aucune demande n'ayant été produite, les obligations au porteur et les
inscriptions nominatives 5 '/s p.c. ont cessé de porter intérêt à partir du ,., mai 18U5 et ont
été con verlies en titres à ?; p.c., au pair, avec jouissance à compter de celle dernière date.

La dette à 5 p. c., t re série, créée au t "' janvier 1905, se montait à 452,268,100 francs;
elle se composait :

A. - du capital provenant de la conversion de la dette à 5 1/2 p. c., ·t re série, décrétée par
la loi du 15 février 1895 1Monileur 11° li-7) • • : . • • . • . fr. 140,916,000 )f 

B. - des emprunts indiqués au tableau ci-après et s'élevant ensemble
au capital nominal <le . . . . . . . . . . . • . . . . . 5f i,3f'>2,{00 » 

ENSEMBLE. • . fr. 4Ni,268,i00 1,



[N° 66] ( 398 )

Éi11ISSIO~S 
OATK I C.\PITAL 

11,\.RTŒS COl'i'fRACTA.NTES. 1 de la jouissanee ,..••11,~,

nëguctë,

«;APITAL 

d!'ccllf.

Loi du 10 avril. 18!.18. (A1·rê1é
royal du 7 octobre 111!.I\I.)

)

Société anonyme du chemin de
Loi du 27 juin 1897 (Arrêté Ce,· d• Anvers à Gand . •

royal du ':!I déc. 1897 .) Société anonyme du chemin de
. for- d'Eecloo à Gand .

Sociétés concessionnaires Jes
chemins de for- forrnam le
réseau Grand.Centra! belge.

Sociétés concessionnaires Jes
chemins de fer formant le ré•
seau Liégcois-Limhourgeois

ftr juil!. 1K97.

Id.

I" janv. 111!.ll:I.

Id.
1" juil!. 18\19.

Loi du 16 avril 18!18 (t11·rêté 1 \ Î" janv. 1900.
royal du 7 octobre 18!>9.). Divers •

Loi du \Hi juin 1896. (Arrêté
royal du 26 déc. 19UO.)

Loi du 9 août 1897. (At1·èlé ~ üivcrs -
royal du 16 avril HJOI.)

üivers .
Lois des 9 mai el 20 décem­

bre 181)8. (Arrêté royal d11

1" août 1U0I.) . • • . 1 uivers . .

Lob <les 14 septembre, 5 et
7 oct. 180'1. (Arrêlé royal
du 18 février 11102.). . . 1 Divers

Loi rlu 1 0 ma, 1 !J00 (Arrêtés
royaux du 10 nov. 1\i02 et
du 12 juin 1903)

Loi du 24 août 1!.JOI [Arrêtés
royaux du !O sept. 1\103 et
du 51 mars 1904) 

Loi du 14 mai 1904. (Arrêté
royal du 16 juin 1904).

Lois des 24 mai et 24 octobre
190:l. ( Arrêté royal du
22 juin 1904.) •

llivcrs

Divc1·s .

Divers , 

1" juil!. 1900.

I" janv, 1 U0 1.

1" janv. 1901.

Id.

1" juil. 1901.

\· Id.

· 1, Jrr janv. 1902.

l Id.

I" JUIII, 100:!.

, Id.· l \er janv. 1903.

I•' juill. HlOS.

l 
Id.

. I" janr.1004.

1•• juill. 1904.

11éné!ici?ircs ties indemnités 1- .
chinoises . . . . , 1" Janv. 1904.

Oivcrs . . . . . . . . 1 1" juil!. 1904.

tralt>d. 

9,'l0S,800

1,534,000

U!!S,964,200

l0,:!5~,500
!)::!2,800

2,261,iOO 1 06. • à 
ll(i.70

7,356,l!OO j 04. 75 à 
05.50 

15,695,700

3,728,81)0

1,722,500

4,994,400

7,565,500

732,500

4,023,500

p.•1. 1 , ••.•••. 
pair. 9,2%,800 •

p_air. 1 t,!';!S4,000 •

pair. 1 185,964,'lOO •

pair. 1 10,234,!500 •
07. 25 à 899,:;50 2!i
07.Tó

95.40 à
05.65
95.50 à 
1.16.25
96.2:ià
90.55 
96.50à
110. •
08.80à
O!J.SO
00.25à
00.50
09.!iOà
09.70
09 fl5à
!J0.70

500,000 1 O!J. 7o 

3,591,300 00.75à
110.80

H,5'211,800 j 99.65 à 
09.80

34,000 90.80

3,086,iOO 99. 70 à
90.80

1,436,700 09.80

211,496,700 1 pair.

1,501,700 l 99.70à
99.80

Ton.1. des emprunts. . • fr. 1 311,'552,100

2,175,063 90

6,002,090 80

1,364,7M 50

1!5,007,445 57

3,594,4:!4 07

1,685,790 90

4,038, 14~ 00

7,1114,464 00

728,856 81

4,907,129 60

49.11,500 •

;;,58:;,645 01

1 :l,486,ï-16 40

3,078,969 34

29,496,700 •

1,497,805 20

Elle est représentée, à concurrence de 523,646,500 francs, par les obligations au porteur
désignées ci-après :

~,000 obligations de ·10,000 franrs .
66,000 - 2,000

t 20,000 - 1,000
28,000 - n0O 
21,000 -- 200
54,465 - 100 

fr. 50,000,000
f 5~,000,000
i 20,000,000

~4.000,000
4,200,000
5,t.46,500

1) 

»
li 

)) 

274,46ö obligations. fr. 525,646,500



( ,399)

Une dotation annuelle est eonsacrêe à l'amortissement de la dette à 5 p. c., 1re série. Cette
dotation est fixée, à partir <le l'exercice f 904-, à 50 centimes par cent francs de capital êmisr­
antérieurement, elle ne s'élevait qu'à 20 centimes.

Elle a pris cours : à partir du ter juillet 1895 pour le capital de t40,9f 6,000 francs
dérivant de la conversion de la dette à 5 1/2 p. c,, 1'° série, et à partir du premier jour
du semestre qui suit l'entrée en jouissance des intérêts pour les capitaux émis ultérieu­
rement, sauf pour un capital de 208,046,500 francs émis en vertu des lois du 2ï juin f 897
et du 16 avril i898, dont la dotation a pris cours à partir du ter janvier 1898 sur
208,046,400 francs et à partir du te, juillet de la même année sur le capital complémen­
taire, soit f 00 francs.

Les sommes destinées au paiement des intérêts et à l'amortissement de celte dette, pour
les années 1895 à 1904, ont été réparties comme il suit :

l!ITÉlliTS. .t.l!OlTISSi!:.Ell"T. TOT.I.L. 

- - -
Années 1895 à 1902. . fr. 66,i5f ,259 4ï 4,7i9,516 52 70,S?S0,775 79
Année 1905 . . 12,H0,055 )) 1,008,701 70 13,118,756 70

1904 . . . . . . . . rn,27~,03t ~o t,ö48,049 50 14,8~5,0Sf )) 

Fr. 9{,ö16,34~ 97 7.276,267 52 98, 792,6t5 49 

Le fonds d'amortissement pour.les années ·1895 à t9û'B'élevait donc, au 31 décembre 1904, 
à fr. 7,276,267 52 ca, dont fr. 5,763,990 05 es ont servi à amortir un capital nominal
de 5,815,500 francs.

Les fonds qui, à la même date, n'ont pu être employés et dont le montant a fait retour au
Trésor, formaient un total de fr. 705,mH> 5~ c•; une somme de fr. 70 86 c• se trouvait à la
disposition de la Caisse d'amortissement; le complément, soit Ir. 807,15l 05 c', n'était pa~
encore liquidé.

D'autre part, une somme de fr. 5,05,f ,457 95 c•, prélevée sut· les allocations spéciales
provenant de la capitalisation de certaines annuités dues par l'État du chef du rachat des
réseaux téléphoniques (Loi du 6 mars ]897), a été appliquée à l'amortissement d'un capital
nominal de 3,06t )800 francs (Voir pages 4t i-4t2). 

li en résulte qne, au l 0' janvier 1905, le capital amorti de la dette. à 3 °/o, pe série, s'éle­
vait à 8,877,tOO francs, et le capital en circulation, à 44-3,59t,OOO francs.

3° DETTE A o P. C. - 2• série. 

La dette à 5 p.c., 2e série, créée au I" novembre 1904,se montait à fr. 2,247,ti94,082 22 c•;
elle se composait :

.4. - Des emprunts indiqués au tableau ci-après et s'élevant ensemble au capital nomi-
nal de . • . • . • . . . • . . . . . fr. t,287,{04,200 ,.

B. - Du capital provenant de la conversion de la dette à 5 1
/2 p.c.,

2' série, décrétée par la loi du 15 février 1895 (Moniteur n° 47). . . . 960,489,882 22

ENSEMBLE. • • • fr, 2,2'7,69.f.,082 22



rN° 66) (MlO) 

l'.llllSSIONS. 
DATE

PARTIES CONTRACTANTES. 1 de la jouissance

CAPITAi.

nomfnal 

n6gocié.

TAUX CAPITAL

atJ'eellr. 

ConvenL10• du 16 avril 1875. l Syndicat de banquiers

Arrfüé royal el décision mi­
~\ nistéri~lle <lu 29 avril 1873.
~ ]Convention du 4 mars 1874.
il 

do20avril 1876. 

' - du 14 sept. 1876.

Lois des 9 juillet 1876, 17 juil­
let 18ïï el suivantes. (Con­
vention du 25 jaav. 1878.) 

Lois des 26 et 27 avril, 2:; et
25 mai, 23, 26 cl '27 août
1880, des 4 janvier, 2 et 10
avril, 18 juin, SO juillet,
14 et 23 août 1881, et des
3 avril, 17, 22 el 24 mai
1882. (Convention du 29
juin 1882 et arrêté royal
du même jour.)

Lois <les 1l'i cl 24 juin el 26
août 1/18!1, 24 el 26 mai et
19 novembre 1886, 27juin et
14aoûl lt187,28mai 1888,
20 juillet el ID août 1889.
(Arrfü royal du 27 avril
1891.)

Loi du 19 août 18~9. (Arrêté
royal du 22 déc. 18111 .)

Lol du 27 mai 1800. (Arrêté
royal du 2~ février 1802) .

Loi du 27 mai 181)0. (Arrêté
royal du 18 juillet 1892.) •

Lois des 27 mai et 4 août 1800
et 21 août 1891. (Arrêté
royal du 17 avril 111\13 )

Lois ries 27 mai et 4 août I s'90
et ~J août 1801, (Arrêté
royal du 31 janvier 1804).

Lois des 27 mai et 4 août 1890
et !il août 1891. (Arrêté
royal du 17 juillet 1894.) •

Loi du 30 juin 1894

Lois des 10 et 24 mai 1802.
(Arrêté royal du 14 mars
1805,) .

Lois des 16 cl 24 mai 1802,
(Arrêté royal du 27 révrier
1806.) . • • • •

Loi du 11 septembre 189lS, •

Souscription publique
Baring frèi-es et C;• à Londres

(souscription publique.) . .
de Rothschild frères, la Banque

Nationale el la Société Gé-
nérale. . . . . . . . 1 1•• mai 1876.

l 1" mai 1876.
• 1« nov. 1876,

Id,
de Rothschild frères, la Banque { 1" nov. 1877.

Nationale el la Société Gé-
nérale. . . . . . . . 1 « mai 1878 .

de Rothschild frères, la Banque l 1,. mai 1882 •
Nationale Pl la Société Gé-
nérale. . . . . • • . ter nov.1882.

Les mêmes

Divers

Divers

Divers

Divers

Divers

Divers

Divers

Divers

Divers

Divers

. ) 

Jer juia 1873.
Id.

Id.

1"' mai 1874.

1" mai 1891.

ter nov. 1801.

Id.

\ Id •

/ 1" mai 1802.

. ! Irl.

1 or nov. t'892.

l 1•• mai 1893.

t•• nov. ! B93.

\ t•• nov. 1B93.
. l 

· l 
· l 
l Id .

. 1•' mai 1895.

1•' tiov. 1895.

1" mai 1894,

Id.
1•• nov. 1894.

Id .

~ Id.
l 1 ., mai 1896.

. l 1tr nov. 1805.

lrunu,. p .. 0/0
100,000,000 81 . •
65,000,000 77. 20

(15,000,000 1 81. •

13,250,000 1 75. 25

33,000,000 j 72.15

6,835,000 ~
13,670,000 75 .15
10,104,000

64,000,000 (
75. • 

16,000,000

06,585,300 :
82. •

56,414,700

23,882,900

4,201,200

29,511,600

11,956,600

13,045,400

15,077,400

18,055,600

16,239,300

8,760,700

0,316,500

10,683,500

500,000
19,225,500

920,400

2,413,700

8,432,900

14,1153,400

19,057,200

12,14!,,500

738,000 

A. JIIPQI\TEB, , • , , • rr, 1 7!S8,11S211'i00 

08. n à
98.75 
98.50 à 
OIS.75

98. • à 
98.75
98. , à
98.70
98.li0 à
98.80
98.25 .1 
98.85
90,71' à 

101.00
100.95 à
101.45
101.27 à
101.45
101. 70 à
102. ~
101.00 à
tOl!.12
102.40
101.90 à 
103.25
100.35 à 
100.75 
102. ~ à
102.50
100.00 à
102. •
100.00 à
102. "
100.30 à
100,00
100.60 à
101,05 
100,30

trant,., 

81,000,000 •
50,180,000 •

52,650,000 •

23,809,600 •

22,390,483 50

00,000,000 •

109,060,000 n 

23,484,181 31

4,142,488 70

20,023,133 74

11,754,549 10

12,863,320 70

14,865,133 74

t~,201,085 40

16,438,804 67

8,878,804 13.

9,495,748 52

10,892,846 87

512,000 •
19,604,576 95

926,102 20

2,468,525 35

8,512,054 50

14,187,060 82

! 9,106,045 45

12,230,941 80

740,214 •



( ,\Of ) 

ÉltllSSJONS. 

f 

1 PARTIES CONTRACTANTES.

1 

DATE 

de la jouissance

Ju IDUr#ts. 

CAPITAL

négocié.

TAOX

d"imiulon, 

CAPITAL

•ll'•cllf,

Loi ,lu ,,.. sept. 1M5. (Arrêté
royal du !J juin IS!Jlj) •

Loi du 26 juin 18!16

Lois ties;; 1 mai el :30juin 1 8!M.
(Arrêté royal du 25 révrier 
11197.) •

Loi du 29 juin l80!'i. (Arn:lé
royal du îiO oc1ol,rd897.)

Loi du '}7 juin l 897. (Arrêté
royal du 21 déc. 1807.).

Loi du 11 septembre 1805.
(Arrélé royal du I lj jam ier
1898.)

Loi du Hl avril .1R98 [Arrêré
royal du 7 octohre 180D.) .

Loi du 26 juin 1896. (Arrêté
royal du 26 déc. 1000 ) •

Loi du !) août 1897. (Arrêté
royal du 16 :mil l!)01.). .

Lois des O mai et 2{) l!écem­
bre 1898. (Arrélé royal du
1" août !!JO J.) . . . •

Lois des 14 septembre, 5 el
ï octob. 189\1. (Arrêlé royal
du 18 février 1902.).

Loi du 10 mai 1900. (Arrêtés
royaux du 10 nov. l90'il et
du 12juin 1903)..•.

Loi ,lu 24 août 1901. (Arrêtés
roJ aux du 10 sept. 1903 et
du iil mars 1904) . . .

Lois des 24 mai cl 24 01:10-
bre 1902. (Arrêté roya I du 
22 juin 1904.).

Rerou. . . . . . (r. 1 7.58, 132,~00

Oi\'ers •

{ 1 ., mai 1896.
Viver-s • • · • • · · · ) ,,. nov. 1896

1 
IciDivers . ·

l "'· 
. 1ermai 1$07.

trr IIOV. 189i.

Divers • • • • • •

Divers 

Divers • • • • 

Drvers . • • • 

Divers • •

Divers

Divers 

Divers

Ici.

Id.

Id.

t tr mai 1898.

1" nov, 1898.

t•• mai 1800.

l" nov. 11199.

1« mai 1000.

I" nov. 1000.

hl 

Id.

\ Id.

? 1" ma, 1901.

\ Id.

l I er nov. 1001.

)

Id.

• I" mai 1902.

1•' nov. 1902,

, Id.· l ... m,; ,..,_ 
t•• nov. 1903.

)

1" mai 1003.

• 1 •• 00\', !003.

t•r mai 11)04.

Id. 

17,411,iOO 100.75 àl 17,552,055 •
101. 25

23,01 1,000 100. 75 à 24,229,005 50
101. 80

265,100 101.50 1 267,046 50

10,421,200 101.10 à 
101 .723

14,558,000 100. • à 
101.70 

5,134,900 101 .40 à 
101.50

11,670,500 1 ()t • 45 à 
101 .eo

5,955,400 101.50

12,540,600

5,156,800

l?'>,034,700

1,052,000

·4,422,500

4,173,900

18,508,200

17,877,400

55,206,500

403,500

4ù,510,200

8,983,600

52,586,900

22,825,800

26, ló51:SOO

5,550,700

38,847,100

41,850,200

10,406,900

300,000

55,840,500

26,519,800

8,658,500

100.00 à 
101 .05
100.05 à
101 .55
09.75 à 

100,25
97 .75et
98. "
96. n à
07.75
95. • à
95.50
113.25 à
05.25
03.25 à
05.70
95.70 il 
96.25
06.25 à
96.50
!16.30 à
09.10
08.90 à
!J0.50
90.25 à
90.50
99.50 à
00.00
09.625à
09.80
09. 70 à
09 80
99.65 à
99.80
09.771à
0\'l.80
90.60 à 
90.75
00.75

!J0.50 à
99.80
99.75 à 
!l0.80
99.ô75à
90.80 

TouL des emprunte. . • • fi', l1,28ï,104,200

16,647,877 92

14,566,509 77

5,207,717 40

11,851,842 20

6,044,731 •

12,551,895 76

5,204,572 05

15,911,039 75

1,030,830 ,

4,252,798 25

3,972,940 07

17,187,081 05

17,026,173 25

35,794,853 85

388,564 !50"

39,343,443 65

8,805,496 95

32,374,480 67

22,ass,nt 1 o

26,065 643 57

5,519,467 79

38,760,501 32

41,775,450 60

10,462,~09 30

299,250 •

55,664,886 03

26,263,609 20

8,635,627 90 ·

iOt 



(N° 66] ( 402) 

La dette à 5 p.c., 2e série est représentée, à concurrence de t,ötS,6,H,000 francs, par les
obligations au porteur suivantes, qui sont munies de coupons d'intérêt payables le ter mai et le
-te• novembre de chaque année.

Savoir :
t6,000 obligations de t0,000 francs
9,200 - 5,000

4i9,000 - 2,000
580,141 - t ,000
¾05,000 - 500
90,000 - 200

240,000 - t00

. fr. t 60,000,000 ,,
. . . 46,000,000 ,

• . , • 838,000,000 Il 

580,t4t,000 ,,
52,500,000 ,

• • • ·i 8,000,000 IJ

24,000,000 » 

1 ,259,54-t obligations. fr.-1,Nt8,64J,000 » 

Une dotation annuelle est consacrée à l'amortissement de la dette à 5 p. c., 2° série.

Cette dotation est fixée, à partir de l'exercice 1904, à 50 centimes par cent francs de
capital émis; antérieurement, elle ne s'élevait qu'à 20 centimes.

Elle a pris cours ;
A partir du 1er mai 1876 pour le capital de 285,085,000 francs, émis avec jouissance

du J" juin 1877> et des ·te• mai t874 et f876; à partir du 1er novembre 1876 pour le capital
de 25,7i4,000 francs, émis avec jouissance du 1er novembre 18i6; à partir du 1•• mai 1878
pour Ic capital de 80,000,000 de francs, émis avec jouissance du ter novembre f877 et du 
1er mai 1878, el à partir du icr mai 1885 pour le capitalde 155,000,000 de francs, émis avec
jouissance des 1•' mai et 1er novembre 1882. Pour les capitaux provenant des émissions sui­
vantes, la dotation a pris cours à partir du premier jour du semestre qui suit l'entrée en
jouissance des intérêts. Quant au capital dérivant de la conversion de la delle à 5 1

/1 p. c.,
2• série, la dotation a pris cours à partir du ter mai t895. 

Les sommes destinées au paiement des intérêts et à l'amortissement de cette dette, pour
les années t 875 à t 904, ont été réparties comme il suil :

llfTERÊTS. A•ORTISSF.!ll&~T. TOTAL,

Années 1875 à 1902.
~nnée 1905

1904 , . .

. fr. 7 H ,468,4-07 9ö ~2,920,:554 70 764,588,962 65
. 62,893,57f'.> 96 ö,025,966 46 67,919,542 42 

. . 6~,875,18~ 46 7,568,'289 ö4 75,44-t ,476 ))

Fr. 840,23~.170 57 6ä,ä14~8t0 70 905,749,981 07

Le fonds d'amortissement pour les années t 875 à 1904 s'élevait donc, en totalité,
au 5t décembre 1904, à fr. 65,5t4,8IO 70 c', Jont fr. 54-,428,567 {6 c' ont servi à amortir
un capital nominal de 56,t7f ,fOO francs, ce qui a réduit à fr. 2/2li,422,982 22 c', le
capital de la dette à 5 p.c., 2° série, en circulation au -te• novembre 1904; de plus, pendant
la période du ter novembre au 5-t décembre 1904, une somme de fr. o0t,972 02 c' a été
consacrée à l'amortissement d'un capital de 501,500 francs.



( 405 )

Les fonds qui n'ont pu être employés et dont le montant a fait retour au Trésor, for­
maient, au 5t décembre 1904, un total de fr. 27,224,7~5 37 c•. Le complément, soit
fr. 5,559,5{8 t 5 c•, se trouvait, à la même date, à la disposition de la Caisse d'amer­
tissement.

4° DETTE A ö P. C. - 3• série.

La dette à 5 p. c., 5e série, créée au ter août f904, se montait à 228,590,000 francs;
elle se corn posait :
A. - Du capital provenant de la conversion de la dette à 5 1

/1 p.c., 5e série, décrétée
par la loi du i5 février 1895 (Moniteur n° 47). . . . . . fr. 200,040,000 ~

B. - Des capitaux indiqués au tableau ci-après et s'élevant ensemble
au capital nominal de. . . . . . . . . . . . . . . . . 28,550,000 ,

ENSEMBLE. . fr. 228,590,000 •

DATE CAPITAi,
1 TAUX 1 CAPITAL 

É!UISSIONS. 1 PAUTIES CONTRACTANTES. 1 de la jouissance nomio,1d 

nëgoc të. 1 d'fml,.ioo. 1 dl'«tlr. 
du loóltrilt. 

1 

1 (l'ilDCS p .• , •. (ra11u. 

L,; ,J., 16 avril ! 898. (A,re<é 1 ) l" a,>0l18'U 14,000 97.75 15,685 J 

royal du 7 oct, 181.llJ.). . Divers . . . . . • • . . . I" révr. 1900. li, 179,500 95. 10 à S,050,0i5G 40 
06.20

. 1•• août 1000. 754,600 05 • à 718,887 60
Loi du 2G juin 1896. (Arrêté 1 11 05.05 

royal <lu 26 déc 1900.). . Divers . . . . • . . .. · I 1.
09,000 05.05 04,695 50

1 •• févr. IIJO 1. 1,758,500 05.05à 1,087,984 80 
96.25

Loi <lu 9 août J 807. (ArrêLé
Divers • • • • . • • . • · l Id.

1,131,800 00.25à 1,000,012 07
royal du 16 avril 1 !)01.) 08.60

1" août 1901- 895,900 08.80 à 885,:557 50
Lois des 9 mai et 29 décem- 911 . 

bre 1808. (Arrêté royal du
Divers . . . . . . . . . . } 1., fé::· HI02.

2041000 90.10 à 21}2,739 • 
1" août 1()01.) . 99.50

577,500 90.10 à 575,217 10 
Lois des 14 septembre, 5 et 09.50

7 octobre l 89U. ( A rrêté l lil. . 878,800 O!l.50à 875,500 70 
royal du J 8 février IU02 ). Divers . • . . . • . . . . 90.70

1" août 190~. 853,700 oa.se 851,002 60
Loi du 10 mai 1000. (Arrêtés j Id

685,400 0\/.70 à 085,0i!2 12
royaux du 10 nov.1002cl 99.80
du 12 juin l!JO~.) . . . . Divers • . . • . • • • . • 1" févr. 1003. 15,002,fiOO 011.65 à 13,627,i16 25

90.80
Loi du 24 août 11101 (Arrêtés 1 or août 1 OOi>. 1,054,900 00.80 1,052,790 20

royaux du 10 septembre
{ Id. 477,500 00.80 470,5411 • 1!l03 el du 31 mars i!J04 ). Divers . . • . . . .

Lois des 24 mai et 24 octo- ter février 1904. 2,251,:500 00.70 à 2,'245,661 05
bre 1002. (Arrêté royal du

Divers . • • . • . . • . , 1 
99.-80

22 juin IU04 ). . . • . . Id. 11,100 99.80 11,077 80 

Tont des emprunts • fr. 28,550,000

Celte dette est représentée, à concurrence de t46,700,000 francs, par les obligations au
porteur désignées ci-après:

5,000 obligations de 10,000 francs
25,000 - 2,000
40,000 - t ,000
8,000 - 500
6,000 - 200

{5,000 - {00

. fr. 50,000,000 ,
50,000,000 ,,
40,000,000 ,,
4,000,000 ((
j,200,000 ,
t,500,0UO 11

99,000 obligations. fr. {46,700,000 »

tOI 



f N° 66) ( 404) 

Une dotation annuelle est consacrée à l'amortissement de la dette à 5 p. c, 5e série Cette
dotation est fixée, à partir de l'exercice i904, à 50 centimes par cent francs de capital
émis; antérieurement. elle ne s'élevait qu'à '20 centimes.

IWe a pris cours : à partir <lu ,ter août 1895, pour le capital de 200,040,000 francs
dérivant de la conversion de la delle à 5 1/! p. c, 5e série, et à partir du premier jour du
semestre qui suit l'entrée en jouissance des intérêts pouf' les capitaux provenant des émis­
sions suivantes.

Les sommes destinées au paiement des intérêts et à l'amortissement <le cette dette, pour
les années 1895 à 1904, ont été réparties comme il suit :

l~TÉRÊTS. .1.IIORTISSflllEllf. TOTAi.. 

Années i89ö à 1902.
Année f 903

i904 ..

. fr. 45,859,2:5'2 ))
6,449, 15f ~o
6,714,414 ))

2,969,945 30
fH0,~f1 60
786,054 20

46,809,197 50
6,9~9.645 f 0
7 ,:>00,448 10

Fr. 57,002,797 50 4,266,491 fO 6i,269,288 60

Le fonds <l'amortissement pour les années 1895 à 190\ s'élevait donc, au 5t décem­
bre 1904, à fr. 4,266,49t toc•. A la <late du 1er août 1904, une somme <le fr. 2,760,4~9 ä6 C'

avait été appliquée au rachat d'un capital nominal de 2,787,500 francs; de plus, pendant
la période du ·te' août au 5 l décembre t 904, une somme de fr. 506,063 06 es, a servi à
amortir un capital nominal de 504.800 francs.

Au 5J décembre i904, les fonds qui n'avaient pu être employés et dont le montant
a fait retour au Trésor, formaient un total de fr. 1,t08,808 64 es; le complément, soit
fr. 91,i79 84 es, se trouvait à la même date à la disposition de la Caisse d'amortissement.

D'autre part, à la date du ter août 1904 une somme de fr. f ,057,f74 70 es, prélevée sur
les allocations spéciales provenant de la capitalisation de certaines annuités <lues par l'Ëtat
du chef du rachat des réseaux téléphoniques (Loi du 6 mars t897), a été appliquée à
l'amortissement d'un capital nominal de 1,062,800 francs; de plus, du I" août au 31 décem­
bre 1904, une somme de fr. 4-1 ,079 87, prélevée sur les mêmes allocations, a servi à
l'amortissement d'un capital nominal de !.1,0,700 francs (Voir pages 41 t-4t 2).

J\u 1 "' août i904, le capital amorti de la dette à 3 °/o, 5e série, s'élevait donc à
3,8fl0, tOO francs, et le capital en circulation, à 224, 759,!W0 francs.

DISl•OSITIONS APPLICABLES AUX DETTES A 2 1/2 P.C. ET A Z l'. C. 

Payement des coupons d'intérêt. 

Les coupons d'intérêt des obligations au porteur sont payables, aux dates d'échéance, soit
en Belgique, chez les agents du caissier de l'État (Banque Nationale de Belgique), soit à
Paris, chez MM. de Rothschild frères, au choix des détenteurs. Les coupons d'obligations
à 5 p. c. 2° série, payables à Londres chez MM. Baring frères, en livres sterling au taux 
de fr. 25 25 es, sont revêtus <l'une estampille spéciale.

Inscriptions nominatives. 
Les propriétaires d'obligations au porteur peuvent les faire convertir en inscriptions de

rentes nominatives sur le grand-livre de la <lette à laquelle les obligations appartiennent.
Les titulaires de ces inscriptions ont la faculté <le les reconstituer en titres au porteur, en se
conformant aux dispositions du règlement sur le service de la Dette publique.



( 40?S ) fN° 66] 

Les arrérages des rentes nominatives sont payables aux mêmes époques que les coupons
d'intérêt, soit chez les agents du Trêsor désignés par les ayants droit, soit chez les receveurs
des contributions, an choix des intéressés. Il en est de même des rentes allouées à titre
d'indemnités du chef de servitudes militaires.

Amortissement. 
Antérieurement à l'exercice i904, la dotation annuelle d'amortissement des dettes à 5 °/0 

était fixée à 20 centimes par cent francs de capital émis; la loi du 22 décembre 1905
contenant le Budget des Voies et Moyens pour l'exercice 1904- a porté celte dotation
à 50 centimes. Celle-ci a été fixée définitivement à ce Laux par l'article i"' de la loi du
2ö décembre t 904, Moniteur du 28, n° 563; elle s'accroît, comme précédemment, des
intérêts des titres rachetés

Si le cours de ces dettes dépasse le pair, l'action de l'amortissement est suspendue et les
sommes demeurées sans emploi sont portées en recette au Budget des recettes et des dépenses
extraordinaires; elles peuvent egalernent être appliquées au rachat de la delle à 2 1/2 °/0
suivant les conditions prévues dans la loi du 19 décembre i874.

D'autre part la loi du 24 avril 1902, modifiée par la loi précitée du '26 décembre 1904,
a institué une dotation supplémentaire de 3, 50 p. c. <lu total des sommes qui, par
application de celte dernière disposition, ont été successivement rattachées au Budget des
recettes el des dépenses extraordinaires.

Ces diverses dotations d'amortissement sont employées à l'expiration de chaque semestre,
au rachat des titres; les rachats se font à la Bourse, au cours du jour, par les soins de
la Caisse d'amortissement, conformément à la loi du lü novembre J81-7. 

Les titres ainsi rachetés sont détruits publiquement à Bruxelles, par un fonctionnaire
délégué du département des Finances, désigné à celle fin et en présence d'un membre de
la Cour des Comptes et d'un membre <le la Commission de surveillance de lu Caisse
<l'amortissement. li est dressé procès-verbal de cette opération, <lont un extrait est insère
au Moniteur belge. 

Dépenses. 
Outre les dépenses occasionnées par le service des intérêts el de l'amortissement des diverses

dettes, le Budget de la Dette publique doit également supporter les frais relatifs à ce service.
Ces frais sont de diverses natures; ils proviennent notamment :

1 ° De la commission de 1/2 p. c, sur le montant des coupons d'intérêt payés à Paris
ou à Londres, et <lu transport d'espèces;

2° De frais de courtage résultant de l'amortissement;
5° Des imprimés nécessaires au service de la delle, etc.

Ces frais divers se sont élevés, pour l'exercice 1903, à fr. i06.025 48 c'; ceux de
l'exercice 1904 se montent, au 51 décembre 190!i. à fr. ~V,329 93 c'.

5° RENTES 3 POUi\ CENT 

allouées à titre d'lndemnltés du ener des servitudes rullltalres. 

/\. - loi du 2 avril 1873. 
Celle loi a autorisé le Ministre des Finances à créer, pour un capital nominal <le

t,ö00,000 francs, des rentes 5 p. c. destinées à être réparties entre les propriétaires d'im­
meubles grevés de servitudes militaires.

Une commission nommée par arrêté royal <lu 14 août 1875 a statué sur les demandes
d'indemnités à allouer de ce chef.



l N° 66] ( 400) 

Le registre des décisions de cette commission renferme 955 liquidations s'élevant ensem­
ble à un capital de fr. 1,409,654- 95 c1, et à une rente annuelle de fr. !2,287 7 4 c•.

Cette dernière somme a donné Heu à 9i5 inscriptions de rentes, qui ont été portées au
graod•livre ouvert en vertu de l'arrêté royal du 5 avril 1875, avec jouissance à partir du 
i 5 avril i 873.

Par suite du déclassement de certains travaux de défense, des rentes, allouées en vertu
de la loi du 2 avril 1875, ont été annulées par arrêtés royaux du 4, septembre 1895, du
6 mai 1894, du 25 mars 1896, du 9 décembre t897 et du 6 février t904; ces rentes
s'élèvent à fr. 2,498 89 c•. el correspondent à un.capital de fr. 85,500 79 es ..

Comme conséquence de ces annulations, le nombre des renies restant inscrites au grand­
livre, avec jouissance du 15 avril 1903, est réduit à 922, et le montant à fr. 59,788 8f$ es,
correspondant à un capital de fr. 1,526,554 16 c•.

B. - Loi tlu 19 aotu 1895. 

Celle loi a autorisé le Ministre des Finances à créer des litres de rentes 5 p. c., à concur­
rence d'un capital nominal de 1,500,000 francs, i1 répartir entre les propriétaires d'immeu­
blesg.evés de servitudes militaires, par suite de l'établissement de nouveaux forts.

Couformémcnl à celle loi et à l'arrêté royal du 26 du même mois, une commission a statué
sur les demandes d'indemnités, et un arrêté royal du I" mai i896 a autorisé l'inscription au
grand-livre de la delle publique, avec jouissance du ter septembre 1893, de rentes s'élevant
ensemble à 45,000 francs.

La balance des grands•livres de la Delle publique, faite aux dernières échéances, donne
les résultats suivants :

INSCRIPTIO~S ~Oill'.INA.TIVES
CAl•IUL CAPITAL el récépissés fractio□naires

f.C!!f.A~Ct restant

DETTE. en circulation représenté
des obligations par le• Montaot

du aux èehèauces
"" reote.t. nomlnutlvc, Nombre. dea

ci-con Ire, porteur, e~ le• récépi11~3 tentes nonuelles.
fractionnaires.

1 

2 1/1 p. c•. 1" janvier 1005 219,959,031 74 37,006,700 • 182,952,031 74 4,072 4,57?i,823 28

3 p. c ( I•• série). 1" janvier 1005 . 4U,30l1000 D 207,720,025 • 235,670,075 • 5,610 7,070,102 24

3 p.c. {2' série) . 1" novembrc1!104. 2,211,422,082 22 1,043,273,150 • 1,168,149,852 22 36,518 55,044,404 06

3 p. c. (3• série). 1" août 1904 •. 224,739,900 " 58,00J,100 • 105,838,800 • 3,044 4,975,164 • 
3 p c. (servitudes mili-

taires, Loi du 2 avril
1875) 1 ö avril 1904 . . 1,326,534 16 . 1,526,354 16 922 59,788 85

3 p. c lid. Loi du 1ll août 
1893 ).• !••septembre 1904. 1,500,000 . • 1,500,000 • 2,557 45,000 • 

Toraux . . fr. 3,102,530,848 12 1,ô40,ll01,875 • 1,755,4:57,97,5 12 öö,455 51,748,573 sa 



( 407) (N° 66] 

6° DETTE FLOTTANTE. 

A la date du ter janvier i 904, il restait en circulation des bons du Trésor s'élevant
ensemble au capita I de. . . . • . . • • . . . . . • • fr. 22,576,000 ,

Pendant l'année t 904, il a été créé des bons, à des échéances différentes,
à concurrence d'un capital de . . . . . . . . . .

ÎOTAL. 

Le capital des bons remboursés pendant la même année est de

·I 0ö,020,000 •

• fr, t 27,596,000 h

90.050,000 > 

De sorte que le capital des bons en circulation au I" janvier 4 905, se
monte à • . • • . . . . • • • • . . . . • . • . fr. 57,546,000 » 

TROISIÈME PARTIE.

A. -ANNUITES
RÉSULTANT DB LA REPRISE, PAR L'ÉTAT, DE LIGNES ET DE MATÉRIEL DE CHEMINS DE FER.

i O Quote-part de la Belgique dans le loye1· des lignes Gnuui- Ducales, du chef de l'exploitation 
de la partie belge de ces lignes. (Article tl du budget de l'exercice t904). . fr. 219,600 1) 

Conformément à l'article 1 cr du traité conclu à Berlin, le 1 t juillet t 872, entre la Belgique et
l'empire d'Allemagne, et approuvé par la loi du t6 décembre suivant (tlfoniteur du 5 février
·1875, n° 56), le Gouvernement belge s'est chargé de l'exploitation de la partie du réseau des
chemins de fer Guillaume-Luxembourg située sur son territoire, avec les droits et les obliga­
tions qui résultaient, pour la Compagnie française de l'Est, de la convention du 21 janvier
1868, en vertu de laquelle celte Compagnie exploitait tout le réseau.

La reprise cle cette exploitation s'est effectuée ie 16 septembre 1872; à l'expiration du
bail, qui aura lieu en 1912, le Gouvernement belge fera restitution à la Société Guillaume­
Luxembourg, de la ligne dont il s'agit, dans les conditions prévues par l'article 5 de la con­
vention précitée du 2t janvier t 868.

La part acceptée par le Gouvernement belge dans le prix <ln bail stipulé annuellement en
faveur de la Société Guillaume-Luxembourg, était fixée à cinq cent mille francs, sous réserve
du droit de revision triennale prévu par l'article 9 du traité.

Il a été procédé à cette révision et il en résulte que, <lepuis le 1er janvier 1894, la part du
loyer incombant à la Belgique du chef de l'exploitation de la ligne de Spa à la frontière Grand­
Ducale, est réduite à 219,600 francs.

Le payement de cette somme s'effectue par trimestre.

2° Annuité due pour prix d'une partie clu matétiel d'exploitation, etc; repris par 
l'Etat à la Société anonyme des chemins de fer des Bassin« houillers du Hainaut, en 
exécution de l'article 10 de la convention du 25 auri! 187 0, approuvée par la loi du 5 juin 
suivant . . . . . . fr. 612,000 » 

Cette annuité, qui a été calculée à 4 1
/1 p.c. sur un capital de 15,600,000 lranes, doit être

servie pendant 70 ans à partir du ter janvier 1871. 
Elle forme, pour l'exercice t 904, l'article t2 du Budget de la Dette publique.



[N° 66] ( 408 )

5° Annuités à sennr en vertu de la convention du /ir juin 1877. (Art. 13 du Budget
de l'exercice 1904.) . . . . . . . . . . . . . . . . • fr. 8,47i,837 »

Aux termes de l'article 55, § tu, de la convention conclue le ie, juin -1877 entre le Gou­
vernement et la Société anonyme de construction de chemins de fer (Convention-loi des
25 avril/5 juin 1870) et approuvée par la loi du 26 juin 1877, le prélèvement de ï,000 francs
par kilomètre, attribué à ladite Société par l'article 44 de la convention du 25 avril 1870
sur les recettes brutes des lignes relevant de cette dernière convention, égales ou inférieures
à tS,000 francs par kilomètre, a été remplacé, pour toutes les lignes ou sections de lignes
livrées à l'État antérieurement au te• janvier 1877, par une annuité fixe de 7,000 francs par
kilomètre.

Ces lignes ou sections mesurant 770,{67 mètres, l'annuité à servir de ce chef, en 1904,
s'élève à la somme de 5,591, t 69 francs.

D'après le § 2 du même article 55, la part revenant à la Société ou à ses ayants droit en
vertu de l'article 44 précité de la convention du 25 avril 1870, dans la partie des recettes
brutes dépassant 18,000 francs par kilomètre, a été remplacée pour lesdites lignes par des
annuités fixées à forfait à 2,400 francs par kilomètre, avec progression annuelle de 160 francs
jusqu'en 1887, époque à laquelle l'annuité atteint 4,000 francs, et reste fixée à ce taux jusqu'à
l'expiration des concessions respectives. Pour t90t, cette annuité est de 5,080,668 francs.

Le tableau suivant fait connaitre, pour les lignes reprises, la durée des annuités et leur
montant calculé sur le pied de 11,000 francs par kilomètre:

DÉSIGNATION ountE AHIIUITtS 
!) AT E 

colcnléc ô partir comspoadu lu
dt~ LONGUEUR, Je ,ur le pied 

~u 

1. lf~NIH!. 1.'►:XPlll,\Tlû'i DES coxct:SSIONS. de t 1,000 Iranes
l•" jarultr IS7i. 

par lHomhrt. 

kil. "'· ~ •••• :11•1•. J•• ••·I 
Il oudcng à Soignies . 15 514 2i septembre 194G, art. 35, uu. C. fi9 8 27 US,G54 

Lignes en exploitation au 1 •' jan- 046.351 51 décembre !948, ÎII. D. • i i2 " : } vier 1874. 7,158,910 
Dour à Quiévrain . 4.450 M. id. O,n•5 7:!. " 
Luttre à Gosselies. 6.82i 31 décembre 1964, irl." r... ,...: 88 ,. " 1 ,, 
Gilly à Châtelineau 2.647 Id. id. G. 00 88 " ~ -. C:

Gilly à Lambusart 1.497 "'· i,I. G. ::, 88 . .. .., .
Noir-Dieu aux Haies et raccorde- 10.283 Id. id. G. 

.•... 88 . 523,950.
l .;

.. 
ment vers Fleurus.

Raccordement du Petit-Try. 4!Ji Id. ici. G. C: 88 " . . s 
Fleurus à Ni veil es. 21.98/l lil. 

ë 
i,J, G. " 88 . .>

C:
0 

Blaton à Bernissart 3.8!J6 Id. id, (;. " 88 " .~ 
Berzée-Thuillies à Beaumont . 16.883 St décembre IOlln, id. ll. 

., 
8!J. "C> . : l Anvers à üoom el embranchement 21.180 Id. id. Il. 89 " 526,394

vers Contich.
Piéton à Buvrinnes-Mont 9.791 Ici. id. - Il. . 1 89 ., 
Alost à Burst 10.!550 :SI décembre 1900, id. /. , 1 !JO ,, .. 113,940

------
ÎOTAL , 770.167 à 11,000 francs par kilomètre. . . fr. 8,471,837 



( .\09 ) (N° 66}

4° Annuité résultant du rachat, par l'Etat, de la concession du chemin de fer de Mons à 
\

Manage, ainsi que du matériel roulant et de tous les établissements, constructions et ouvrages 
d'art formant les dépendances de cette ligne. (Article 14, du Budget de la Dette publique de
l'exercice 1904.) • • . . . . . . . . . . . . . fr. 672,550 ,

Le rachat de cette concession a eu lieu en vertu de la convention intervenue les 16 et t 7
février -1857 entre l'Etat belge et la Société anonyme des chemins de fer de Namur à Liège
et de Mons à Manage, approuvée p::ir la loi du 8 juillet ·1858. (Moniteur n° 212.)

L'annuité de rachat a pris cours à partir du 1er janvier 1857 ; elle est due jusqu'au t 5 février
1941, date à laquelle la concession du chemin de fer rétrocédé devait prendre fin; elle est
payable en deux termes égaux, le 50 juin et le 51 décembre de chaque année, entre les mains
du représentant de la Société, à la condition pour celui-ci de ri:o~ve_r, à la satisfaction du
Gouvernement, que le payement des sommes dues aux porteurs d'obligations est assuré.

5° Annuilé à payer jusqu'en 19 67 du chef du rachat de la concession du chemin de 
fer Hesbaye-Condroz (ligne de Landen à Ciney). (Article H> du Budget de la Dette publique
de l'exercice !904). , . . . . . . . . . . . . . . . . fr. 8!59,000 i. 

Le rachat de cette concession a eu lieu en vertu de la loi du i9 décembre f 895 (Moniteur 
du 2.i, n° 555) et conformément à l'article 5 de la convention du i •r mars i 875.

L'annuité de rachat a pris cours à partir du i"' janvier 1900; elle est due jusqu'au
5t août 1967, date de l'expiration de la concession du chemin de fer rétrocédé; elle est
payable en deux termes égaux le 50 juin et le 3i décembre de chaque année. Cette annuité
qui doit être égale au produit moyen des cinq années les plus favorables prises parmi les
sept dernières, plus une prime de H> p. c., n'est pas encore fixée définitivemenl.

Sauf décompte à établir ultérieurement, il a été payé, pour chacune des annuités de !900
à t904, une somme de fr. 858,287 69 c• à la Société anonyme des chemins de fer Liégeois­
Namurois, ex-concessionnaire de cette ligne.

6° Annuité à payer jusqu· en 1937, du chef du rachat de la concession du 
chemin de fer de Landen à Hasselt. (Article i6 du Budget de la Dette publique de
l'exercice 1.904). . . . . . . . . . . . . . . . . . . fr. 190,900 » 

La loi du t6 avril -1898 (JJ'loniteur du 25, n° -115) a autorisé le Gouvernement à racheter
la concession du chemin de fer de Saint-Trend à Hasselt. L'arrêté royal du 8 juin suivant
(Moniteur du 26/27, n°' t 78-179), pris en exécution de cette loi, porte que le rachat est
opéré, à partir du 1er juillet 19 00, conformémenL à l'article 1 ! du cahier des charges annexé
à la loi du 16 mai 1845 (Jfoniteur du 21 mai 1845, n° Ui),

Notification de ce rachat a été faite le 50 juin f 898 à la Société concessionnaire,
Par l'article 6 du cahier des charges, le Gouvernement avait accordé, à titre tie subvention,

au concessionnaire de la ligne de Saint-Trend à Hasselt, la jouissance de la section de
Landen à Saint-Trend.

La concession rachetée comprend donc la ligne entière de Landen à Hasselt.
La Société concessionnaire recevait 50 p. c. des produits bruts encaissés par l'exploitant;

par le fait du rachat, elle reçoit, au lieu de cette part variable, une annuité fixe
à partir du 1°' juillet 1900, jusqu'à l'expiration de sa concession, c'est-à-dire jusqu'au
7 décembre i957.

to~



[N° 66] ( 410) 

Cette annuité, qui est egale au produit net moyen des cinq dernières années d'exploi­
tation augmenté de 25 p. e. á titre de prime, a été fixée définitivement à i 90,900 francs.

7° Annuités à payer pour le service des actions privilégiées et des obligcuions aes 
Sociétés de chemins de fer dont les concessions ont été rachetées par l'Etat. 

ANNUITÉS A J." A YEI\. EN :1.904. 
DÉSIGNATION DES LIGNES. 

IA.!IIOllTJSSEMtllT,I

Oó1e:r\lalions.
Article 1 ltnéaË:rs. TOTAi.,.

du Budget.

Grande Compagnie du Luxembourg 17 7,275 • 1,200 ,. 8,475 • 
Ao,-ers à Gand par S1-Nicolas et Lokeren. 18 98,280 >) 61,500 » 150,780 " 
Eecloo à Gand . . . . . 19 48,165 • 11,000 . 65,165 • 
Tongres à Bilsen . . . . . 20 1.597 50 26,500 )) 54,097 50
Liégeois-Limbourgeois. . 21 614,820 0 145,000 » 759,820 • 
Est-Belge . 22 674,077 50 285,000 • 959,077 50
Charleroi à Louvain 25 6,952 50 9,000 ., 15,952 50
Anvers à Rotterdam 24 757,290 • 221,lSOO . 078,790 • 
Liér;e à Maestricht . . 25 104,255 • 35,000 • 157,235 • 
Entre-Sambre el Meuse . 26 77,562 50 55,000 ., 152,562 50

2,396,255 • 854,700 • 5,250,055 ' 

B. - ANNUITtS
RÉSULTANT DE LA. REPRISE, PAR L1ÉTAT, DE RÉSEAUX TÉLÉPHONIQUES, 

1 ° Annuités à servir du chef de la reprise, par l'Etat, des réseaux téléphoniques concédés 
de Louvain, Mons, Namur, Courtrai et Malines. (Article 28 Ju Budget de l'exercice
1904.). . . . . . . . . . . fr. 62,5f.4 79

L'article 1er du cahier des charges, annexé à la loi du i 1 juin 1·885 (Moniteur du t 2 juin,
0° 165), concernant l'établissement et l'exploitation de réseaux téléphoniques, stipule que
les concessions sont accordées pour une durée de vingt-cinq ans au maximum.

En vertu de l'article 25 du même cahier, (( le Gouvernement est libre de racheter
• la concession à partir· de la dixième année d'exploitation, en prévenant les intéressés une
,, année d'avance. Le rachat comprend la cession du réseau, du matériel et des installations
» de toute nature; il entraîne la subrogation au profit de l'Etat de tous les droits du conces­
" sionnaire envers les tiers . . . 1,

Douze réseaux ont été concédés, savoir :
i. Bruxelles
2. Anvers .
5. Gand.
4. Verviers.
5. Charleroi • • •
6. La Louvière

A la Compagnie belge du Téléphone Bell' (arrêté royal du
22 septembre t885).

7. Liège.

8. Louvain.

9. Mons. .

~ 

. ~ 

. . . ~ 

A la Compagnie liégeoise du Téléphone Bell (arrêté royal du
t 7 septembre i885).

A M. F. Van Hulle (arrêté royal du 29 octobre {885) qui a cédé
le réseau à M. Ryf (arrêté royal du 3 avril f.886).

A M. F. Van Hulle (arrêté royal du 4 décembre -1885) qui a cédé
le réseau à M. Michel Cahen (arrêté royal du' t I octobre 1884 ), 



( 4ft) [N° 66]

tO. Namur .
H. Courtrai
12. Malines.

A. M. Jean Ryf (arrêté royal du 25 juin f885).
A. M. Michel Cahen (arrêtê royal du 1er décembre f 885). 
A M. Jean Ryf (arrêté royal du t5 mai 1886}.

Sauf pour Courtrai et Malines. la date initiale de l'exploitation coïncide avec la date des
arrêtés de concessions; pour ces deux derniers réseaux, l'exploitation a commencé respective­
ment le ld septembre et le i5 décembre -1886.

En conséquence, le droit de l'État à la reprise s'ouvrait an mois de septembre f892 pour
les réseaux de Bruxelles, Anvers, Gand, Verviers, Charleroi, La Louvière et Liège, au mois
d'octobre 1892 pour le réseau de Louvain, au mois de décembre f 892 pour le réseau de .Mons,
au mois de juin 1894 pour le réseau de Namur, et respectivement au mois de septembre et au
mois de décembre 1895 pour les réseaux de Courtrai et de Malines.

Le Gouvernemenl a jugé utile de procéder à cette reprise, à partir du 1er janvier 1893,
pour tous les réseaux, sauf ceux de Mons, Namur, Courtrai et Malines auxquels l'Etat s'est
substitué respectivement depuis le ter janvier ·189/i-, le 1~• janvier !895 et lei •• janvier 1896,
eeue dernière date s'appliquant aux réseaux de Courtrai et de Malines.

Selon l'article 27 du cahier des charges du i 1 juin t885, « le payement du prix de rachat
• n'est pas préalable. En conséquence, l'Etat est mis en possession du réseau au jour et à
t l'heure fixés dans l'acte par lequel il a notifié sa volonté d'opérer le rachat, et nonobstant
" toutes contestations soulevées au sujet de ce prix >. 

Pri» du rachat. - L'article 26 do cahier des charges dispose :
<c Comme prix du rachat, le concessionnaire reçoit, jusqu'à l'expiration de la durée de

, sa concession, une rente annuelle équivalant à la moyenne du produit net de l'exploitation
•> pendant les trois dernières années, augmentée de t5 p. c. à titre de prime.

, Le calcul du produit net s'effectue en déduisant de la recette brute les frais généraux,
• l'amortissement industriel, les charges et le coût de l'exploitation. > 

Les annuités à payer du chef du rachat des réseaux de Louvain, Mons, Namur et Malines,
ont été fixées, savoir :

Pour le réseau de Louvain, à.
Pour le réseau de 1\lons, à. .
Pour le réseau de Namur, à .
Pour le réseau de Malines~ à .

. fr. 6,520 90
44,829 5{
{0,868 {7

296 4i 

S01T ENSEMBLE . fr. 

li n'est intervenu aucune décision au sujet de l'annuité qui pourrait éventuellement être
due pour le rachat du réseau de Courtrai.

Quant aux annuités <lues respectivement à la Compagnie belge du Téléphone Bell et à la
Com7wg11ie fiégeo~e du Téléphone Heli, elles ont été payées de 1895 à 1896. Capitalisées à
la d:He du te• janvier i89i, la valeur représentative en a été remise aux Sociétés conces­
sronnarres.

2• Il uitième douzième af/ecté à l'amortissement du capital versé en exécution de la loi 
a 1110risani let capitalisation des annuités restant dues par l' ftat du chef de la reprise des 
reseaux téléJ)lioriiques de Bruxelles, Anvers! Gand; Verviers, Charleroi, La Louvière et Liége. 
(Articl/3 29 du Budget de l'exercice 1904) . . . . . . • fr. 688,544 74

Au 1 ., janvier i 897, il restait dù à la Compagnie belge du téléphone Bell, onze annuités
de fr. 758,888 27 c•, et une fraction d'annuité échéant le 22 septembre t908, soit
fr. !Sä2,502 02 c•.

104 



[N° 66] ( 412) 

A la même date, il restait dû à la Compagnie liégeoise du téléphone Bell, onze annuités
de fr. f00,i29 55 e• et une fraction d'annuité échéant le t7 septembre i908, soit
fr. 71,909 56 es.

La capitalisation de ces annuités a fait l'objet de conventions qui ont été conclues le
4 février t89ï et approuvées par la loi du 6 mars suivant (.Jlonileur du ï. n° 66).

Capitalisées au taux de 5 J/8 p.c., ces annuités représentent au 1° janvier {897 une valeur
de fr. 8,260~i56 81!- c•, qui a été payée, en numéraire, de la manière suivante:

t O à la Compagnie belge du téléphone Bell . • . . . . . fr. i,295,04-i 85
2° à la Compagnie liégeoise du téléphone Bell . . . . . . . . 967,095 Ot 

Sonnm ÉGALE. . fr. 8,260.156 84 

L'Etat s'est donc libéré entièrement envers ces deux Sociétés.
Toutefois. le Gouvernement n'entendant pas alléger le budget ordinaire d'une charge qui

lui incombe normalement, a résolu de porter au Budget de la Dette publique, pendant douze
années consécutives - période concordant avec le nombre des annuités capitalisées - un

d. d -,• 688"'--A" _,, l' . d . d . 1· . (8.'260.-136 8,t\ cré 1t e r._ ,•N'fl ,,,, c•, pour amortissement U prix C capita isatron 
12

r 
Le Bmlget de la Dette publique a supporté cette charge pour la huitième fois en { 904-.
Les sommes ainsi portées au Budget sont appliquées au rachat de la dette à 5 °/o. lorsque

le cours ne dépasse pas le pair. Les sommes demeurées sans emploi font retour au Trésor.
Le tableau ci-après présente la situation, au 7>t décembre 1904, des fonds de cette nature

mis à la disposition de la Caisse d'amortissement, ainsi que de l'emploi qui en a été rait.

A. - SOitllUE8 MISES A LA DISPOSITION DE LA CAISSE D'AlllORTISSE.IIElU.

l\lont3nt des sept premiers douzièmes ( 189i à 190:5). . . • • . • . . . • • . . • . . . . . • . fr 4,818,417; 18

Huitième douzième. {Article 29 du Budget de l'exercice 1904 .) . • . . • . • . • • • • . . • . . ; 688,:544 74

E11sE•Btr.. • • . . • • fr, 5,506,757 92

B. - EMPLOI DES FONDS. 

RACIJATS EFFECTUÉS EN DETTE AT1'f\Jl\1TIO::,'

ÉPOQUE au Tréso1·
â ~ o/6 Ire série. à ;; 0/0 :S• série. TOT.U, des fonrls-·

DES RACHATS.
Capital nominal Capital nominal Sommes

des sommes demeurésSommes
racheté. dépensées. racheté. dépensées. dépensées. sans emploi

Antérieurement au 1" jan-
'2,490,100 2,4i5,848 74 991,000 965,555 re 3,141,404 50 t,l3i6,917 21vier 1904 •....• " . 

Pendant l'année 1904 . • 5ï1,700 • !5ï5,1309 19 111,600 . 112,698 81 (188,508 . 01 47

E~sUBLf. .•• fr. ;;,061,800 . :;,051,457 9ö 1,103,500 . 1,07!1,254 57 4,129,712 50 1,:;1;,ooR oi:i

5,!106,721 18

Solde disponible au 51 décembre 1904, à reverser au Trésor . • • . . • . . . . .• 36 74

TOTAL ÉGAL • • • .îr, 5,508,757 92



( 4t'3 ) [N• 66j 

QUATRl~ME PARTIE.

NATURE DES PENSIONS A CHARGE DU TRÉSOR 

el

DISPOSITI0/18 Elf Vl!\TU DESQIIIILLES CES Pl/1810/JS son· .i.ccoaotn.

a. Pensions civiques. Arrêté du Gouvernement provisoire du 6 novembre 1850 (Moni­ 
teur n° 28) et loi do H avril 1855 (Moniteur 0° 107 ). 

b. Pensions militaires. -- Lois des 24 mai 1858 (Moniteur n• 149), 27 mai 1840 (Moniteur 
n•• {5,0-151), 25 février t842 (Moniteur n° 57), 19 mai 184~ (Moniteur n• i4t),
10 mars 1847 (Moniteur n° 72), 27 mai 1856 ( Moniteur n° t72), "· juillet 1860
( Mon item· n° 189), 19 janvier '.1870 ( Moniteur n• 25 ), 14 mars 1880. (Moniteur 
n° 77), 25 mai 1888 (Monüeur n° 151), 2 juillet 1896 (hlouiteur n° 185) t:L 

24 août f 901 (Moniteur n° 257).

c. Pensions de torâre de Léopold. - Loi du t 1 juillet ·1852 (Moniteur n° 195).

cl. Pensio~s civiles et ecclésiastiques. - Lois des 21 Juillet 1844 (Moniteur n° 212),
17 février -1849 (Moniteurn°?>0),26 mai 1850 (1/oniteur n• 150),27 mai -1856
( Moniteur n° 172), 26 avril 1865 (Moniteur n• H9}. 7 mars 1867 (Moniteur n° 68),
'IO janvier 1886 (Moniteur n° Hi), 2i juin 1897 (Moniteur n°• 179-f 80) et 24 avril t900 
(Moniteur n°1 i20-i21 ).

e. Pensions des professeurs et instituteurs communaux. - Lois du i6 mai -1~76
(Moniteur n' 159), du 8 avril 1884 (Moniteur n° 109) et du 2ö août t90t (Monitem· 
n° 245).

Le tableau ci-joint, n• 5, présente la situation, au 1 •• janvier 1904 et au 1er janvier 190fS,
des pensions à charge du Budget de la Dette publique.

t05 



[N° 66] ( .4t.4 ) 

En résumant le compte de la Dette publique, on trouve qu'aux dernières échéances de
l'exercice f 904, il présentait les résultats suivants :

C•PJT,\L• IIOUl'l.lL 
CAPlHJ.

1 RESTE .l .t..•O!ITl!I. 1
8.l;JITR 

amorti

PREMIÈRE PARTIE. primilif. o~ annulé. annuelle.

-- -----

Rent61 créées 1an1 ea;pre11ion de capital . . fr. » 1 • 1 ., 1 580,637 50

DEUXIÈME PARTIE. 
---

Dette à 2 '/, p. c. 380,417,631 74 169,458,000 , 219,959,631 74 5,498,990 78

Dette d 5 o. c. 1" série. 4!>2,268,100 • 8,877,100 " 44:S,391,000 . 13,501,730 • 
- 2• série. 2,'247 ,594,082 22 '>6,171,100 n 2,~11,422,982 22 66,:542,689 4tl 

- =5• série. 228,590.000 • â,850,100 • 224,739,900 • 6,742,191 • 
•Rentes 5 p. c. d litre d'indemnites du chef des servi• 

tudes militaires: 
a) Loi du 2 avril 187:S : 1,409,634 95 83,300 79 1,326,334 16 39,788 8!51

b) Loi du 19 aoüt 1893. 1,500,000 " » 1,500,000 • 45,000 . 
-

Fi·. 3,320,770,448 91 218,439,600 79 ö,102,339,848 12 92,351,033 59

Dette flottante. 1 127,596,()00 ~ 90,050,000 • 57,546,000 li 826,080 • 

Fr. . • 13,448,375,448 01 1308,489,600 11113,139,885,848 12 10:s,tn,11:; 5g:

TROISIÈME PARTIE. 

A. - Reprise de chemins de fer.

1 • Ligne de Spa d la frontière Grand-Ducale . . . . • . • . • 

2• Partie àu matériel d'exploitation des Bassins houiller, du Hainaut 

:S• Diverses lignes (convention du 1« juin 1877)

4° Ligne d~ lllons à Planage 

5° Ligne de Landen d Ciney 

6° Ligne de Landen à Hasselt 

7• Service des actions privilégiées et des obligatio11s émises par les Sociétés du Granâ-Lueembourç, 
d'Anvers d Gand, d'Eer.loo à Gand, du Liégeois-limbourgeois, du Grand Central, de Liège 
à blaestricht et del' Entre-Sambre-et-Meuse . . . . . , . . • . . . . . . • • . . • 1 3,250,9!55 •

QUATRIÈME PARTIE. 

Alf1'111T1'. -
. . • 1 219,600 • 

. • 1 612,000 • 
. . 1 8,471,837 • 

• 1 67i,3öO • 
• 1 858,287 6ll

• 1 190,900 >

Fr. • • 11412751909 69

E. - l\.eprise des réseaux téléphoniques.

Réseaux de Louvain, Mons, Namur, Courtrai et Malines . • . . . • . . . • . . • .Fr. 62,514 711

Pension, de toute nature . _ •. Fr •• 
(')

17,003,308 ,

(1) Y compris 3,710,6;.\9 frAnc~ pour pansion« des professeurs cl instiuneurs communaux, el donl S/4 sont payés h titre d'11nnce 
pour le ro,nple des provinces cl des communes.



,( 415) 
' 

[N~ 66]

ANNEXES 

AU COMPTI~ DE LA. DETTE PUBUQUE POUR L'EXERCICE t904. 



[N· 66] { tt6) 

CAPITAUX DES DIVERSES DETfES EN CIRCULATION.

(Exercices 1905 et 1904.) 

CAPITAL NOMINAL
DÉSIGNATION TOTAl, 

,s, la ÉCHÉANCES. des obligations des inscriptions à
nomlnlli'fitl 

D s r r e. au 
CBAQUB ÉCBÉAMCE. et des récépissés

porteur. r,aet1oi,n1ii-u~ 

1 
I 1 '' juillet 1003. . . 39,111,000 ~ 180,848,631 74 219,059,651 74

\ 1 •• janw-ier 1!104 . . 39,6-48,600 . 180,311,051 74 219,959,631 74
2 '/, Jl. C. . . · ? I" juillet 11104. . 39,422,400 • 180,537,251 74 219,959,651 74

I" jan,ier 1905 . . 57,006,700 ~ 182,952,951 74 219,959,651 74

} l" j,H.11003. • 108,405,525 • 199,154,575 )) 507,641:'1,900 • 
I" janvier 1004 . 102,804,225 • 216,882,87!\ • 409,687,100 ~ 

S p.c. - t•• série.
1•• juillet 1004. . 222,9~6,421> • 218,684,67!1 » 441,611,100 ~ 

ttr janvier 1905 . 207,720,921) • 235,610,075 ,. 443,391,000 » 

1 1er mai 1903 . . 975,562,450 • 1,101,0::m,532 22 2,010,591 ;;u 22

t •• novembre 1903 l ,005,4ó5,650 . 1,110,871,632 22 :l,1 lll,~07,282 22
5 p.c. - 'l• série •

l" mai 1904 • 1 ,022,105,ï50 • 1,158,017,032 22 :l,180,123,782 22

1er novembre 1004 . 1,043,273,150 • 1,168,149,S."12 22 2,211,-422,982 22
.

~ 1 •• lévrier 100~ • 55,004,700 • 155,277,300 ., 208,282,000 • 
1•• août 1905 . . 55,772,~00 0 16?.'>,887,900 . 221,660,100 • 3 p. c. - 3• série . . .

· ( 1 rr février 1904 . 57,560,800 • t 65,326,900 • 222,887,700 • 
Jer août 1904 • . 58,1101,100 • 165,858,801) • 214,739,900 0

1

· l 13 avril 1903 • • 1,326,536 61 1,326,536 61
• ( Loi du 2 mill873. 

13 avril 1904 • ~ 1,526,334 16 1,3~6,334 16
Q> • 

1 
1 ,c:, ID"' .. 
tn \.. ·- to"' a

"' Loi du 19 août 1893.
• ~ 1 •• septembre 1903 . • 1,500,000 • 1,500,000 • 

1 •• septembre 1904 • ' 1,ö00,000 n 1,500,000 • 
1 



ANNEXEN° 2. 

INTÉRtTS ET AMORTlSSEMENT DES CAPITAUX DES DIVERSES DETTES 
EN CIRCULA'l'IOl.'i.

(füx:ercices 1.905 et 1904.) 

INTÉl;hs DOTATION DÉSIGNATION 'IOTAI, - 
ÉCHÉANCES. ,IC$ oblir,.i1ion<1 des in~riptico• par échéance el

d":l~fli,ut11tnl 
de Ja 

f11dlr11in:atlwc,. ror~,rit 
DETTE. .. 

d des ré.cipi~••• PU\A~lll,ll'.
porteur. fr~iOS.,,O:'I.Wfl.. d p~r BDBée. 

1 
1 •• juillet 100'.5. • . • 48!l,8S7 50 2,260,607 8!) 2,i40,405 ;j!) .

\ '" ;,..• , "" . . . 495,607 50 2,25:.,ssï so 2,H0,495 :59 .
Ch~rges de l'année 100:;. !)111,495 » -1,5111,495 ,S 5,,i!l8,!l!IO 78 - 2 1/~ p.c. • 1

' 

1 
... j,il., ,,.. _ _ . 492,,80 . 2,2~6,il?i :;o 2,ï 4!),495 '59 . 
1 •• janvier 1905 . • . 4()2,58:. i!i 2.2sr.,o 11 li4 2,ï-i!l,491 :i9 .
Charges de l'année 1004. 95:\:56.j i5 4,5,1;;,o~; o:; 5/i98,090 ï8 .

1 
1" juillet 100:i. 2,0i,,429 ~8 2,9tl7,:;H\ G2 r.,OGi,748 50 408,628 20
t'• janvier 1904 . . . 2,802,06:5 :58 :;,25:;,243, 12 6,115,:506 50 i;10,o;:; ~o

Charr,es de l'année 1 oo:;. 5,809,,iO:; \!n 6,240lif.1l ï-'i 12,1 h),055 . 1,008,,0I 70
3 p.c. - 1" série. 

1" juillet 1004. »,:'i4S,S!lli :,a .3,280,2ï0 12 0,024,IM 50 740,898 45
1., janvier rno::s :;,115,813 811 ·>,5'5\0'>1 12 6,650,865 . 807,151 05

Cha r6es de l'année 1904. r.,459,ïlO 2B 6,815,,21 2i 1:;,2,5,0'51 50 1,548,040 50

1 
1" mai 1903 . 14,G:n,4::;6 i5 rn,s 15,s20 os :»1,14S,g66 n 2,4i2,42I 58
1" novembre 190'5 15,081,534 75 16,rnn,0;4 48 :.t,744,609 2:S 2,555,544 !!8

Charr,e~ de l'année 1903. 20,ït4,0ït so :;:;,t,8,!i04 46 1H,S0:;,5;r, 90 !\02\966 46
3 p. c. - 2' série .

1rr mai 1004 . 1s,:;31,~so 2:5 1,,:;;0,255 48 :;2,701,fl-41 7:; :;,,01\,700 57
1" novembre 1004 . 15,li40,007 25 1,,:i22,24ï /48 '5.3,171)44 i3 3,861,490 17

Charge~ cle l'année 1004. 30,!JS0,6!\S 50 :;4,!I.O"l,50'.! 91, G5,Sn,t86 4r, _ 7,56!\,281) 54

1 
1 <r février 1003 . 825,070 50 2,209,159 50 :;,124,230 • 252,:552 50
1" août 190:5 • . 8:;G,:iM n 2,4Kll,:;fl! 50 :S.,324,001 50 2511,159 fO

Charges de l'année 1903. 1,1;61,65-3 511 4,ïlli,-ii"K . 6,,140,131 ?50 510,51\60
3 1►• c. ·- :5• série . • 1 

t•r février 1904 Bü:5,41'2 . 2,479,oo:; 50 ;:;,:;4:;,:;15 50 :;RS,ï9I 30
1" août 1004 8K3,51G 50 2,48i,582 " :5,:571,0'.18 50 397,~W! 90

Charges de l'année 1904. f ,746,92R 50 ...f,06i ,-185 50 6,714,414 . 780,0M 20

Loi du 2 avril l 8i3. 1:; avril 190:5 (une année} . . -39,794 01 ó9,i\l4 91 . 
1 .,, • 15 avril 1904'(une année) • • :59,788 P.5 59,788 85 • ., "' 

cJ 5.~ l Âtt; 

: 1 
lQ 4)•-

Loi du 19 août 1893_ ~ 1" sept. 1905 (une année) . 45,000 4'>,000 .u, a ·,. .
, ter sept. 1904 (one année) • 45,000 45,000 . .



[N° 66) ( 418 )

ANNEX! ft• 3. EXERCICE t904. - DETrE PUBLIQUE. -

Situation au 1•r 

NOMBRE DES PENSIONS. MONTA NT DES PEN 

N:\TURE DES PENSIONS, SITUA'.JIOt'I JIOUVlllUt'IT SITUATIOII SITllATIOII .W011Yl!Jll!!IT 
pendant l'année 1904. pendaol l'annêe 1904.

au ~ ou au --ter janv. HJ04, Acc.-oiSJelll.1 Déceoissem. tnjanv, 19011. r= janv. l!.IO't. Accroiutm., Déeroisse111, 

1 
l
1

Civiques . , 1 • 1 . 318 • • 318 • 
Ordre de Léopold . 74 ö 5 ï'l 7,-t00 • 300 500 • 
Marine (Mililaircs de la) . . 4 • 1 3 4,054 • • 4,000 ' 

---

Ecclésiastiques : 

Pensions de la Justice, 417 48 55 412 443,452 • 50,290 61,414 ' 
- de la Guerre. 2 • • 2 4,320 " . • 

---

Militaires . 3,105 175 157 3,123 5,287,741 • 276,632 ii07,6l6 ' 
--
Civiles: 

Pensions des Finances el des Travaux publics. 1,402 206 144 1,404 2,104,614 ' 354,416 2Z0,857 ' 
- de la Justice. . 345 20 M 329 1,058,067 • 48,711 136,769 t

- des Chemins de fer, Postes cl Télé-
&raphcs 1,804 223 112 t,915 2,422,118 • 527,856 17ï,544 ' 

- de l'Intérieur et de l'Instruction
publique . 692 88 40 740 1,240,147 • 155,506 68,741 ' 

- de l'Agricullure 165 19 17 165 150,755 • 17,088 0,875 ' 
- des Affaires Étrangères . 16 3 1 18 73,101 • 15,458 1,455 ' 
- de la Guerre. 40 3 9 ;;4 81,062 • 0,531 20,497 . 
- de l'industrie et du Travail. 14 5 1 18 47,444 . 14,7ii9 357 ' 
- de la Cour des Comptes • 6 ,. 1 5 15,054 • • 1,875 . 

---
Pensions civiles, reprises du chemin de fer

38d'Anvers à Gand • 5 35 16,836 75 . 1,4.41 7: 

Professeurs el instituteurs communaux ('). 3,429 390 179 ö,640 3,468,351 . 4.18,997 176,709 ' 

ToTAUX 11,582 1,183 762 12,003 16,524,741 75 1,678,51:5 i,199,H6 1i

AuG■&IITATION : ÁUGl&!l'T•TIO~; 

421 pensions, rr. 478,566 25



( (49) [No 66J

PENSIONS DE TOUTE NATURE. 

janvier 19 OS. 

SIONS. A.CCROISSEl\lENTS. DÉCROISSEl\!ENTS
- -

SITIIAT!O!f Nombril de pensions accordées Nombre de pensions éteintes Observations. 
Ill - - ---

t•• janv. rno:;. nouvellement. / par sui le l pour d'autres par I par suite 1 pour d'autres
de re\ ision. causes. suite de décès, de revision causes. 

1 1 
1 . • 1 1 . n • )

1 
7,200 • ~ . . 5 • . 
954 • • • • 1 0 •

' 441,537 ' 47 1 '" 52 1 • 
4,320 • . • • • • •

5,256,757 . 174 1 • 156 1 •

2,208, 17i> ' 204 2 • 142 2 • 
970,009 • 19 1 ~ 35 1 • 

2,572,430 . 223 • . 112 • • 
1,355,912 . 83 5 • 35 !i J 

157,966 • 18 1 • 16 1 • 
87,086 ' 3 . • 1 ~ • 
70,0!JB ' 0 . • 9 • • 
61,840 , 5 • • l • J 

13,179 • . • • t • • 

15,395 • • • • 5 • • 
3,710,659 ' 370 20 • 159 20 • I') Auii: termes del' arliele t••

1 

de la loi du 8 avril 188!, les
pensione des professeurs et
instituteurs communaux confé-

1 

,, rées en vertu de l'article 7 de la17,003,308 . 1,162 öl 1 731 31 • loi du 16 mai 1876 sont payées: 
9/5 par les communes, S/5 par
lc!Jirovinccs, •15 par I État.- - Iles sont portées en totolité
au Budget do la Dette publique.

1,183 762


